



Marktgemeinde Ottensheim

Rechnungsabschluss 2023

Auszug GR-Protokoll

AUSZUG

VERHANDLUNGSSCHRIFT

über die 20. Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde
Ottenstheim am Montag, 18. März 2024, im Saal des Gemeindeamtes
Ottenstheim

Beginn: 19:00 Uhr

Anwesend:

Bürgermeisterin Maria Hagenauer

ÖVP

die Damen und Herren Gemeindevorstandsmitglieder

1. Vizebgm. Dipl.-Ing. Gerhard Leibetseder

ÖVP

2. Vizebürgermeisterin Mag.^a phil. Michaela Kaineder

Pro O

Dr. Thomas Schweiger ab 19:17 Uhr

ÖVP

Mag. Johannes Reiter-Schwaighofer

Pro O

Franz Bauer

SPÖ

ferner die Damen und Herren Gemeinderatsmitglieder

Wolfgang Landl BA MBA

ÖVP

Georg Fiederhell

ÖVP

Mag.^a Elisabeth Fahrnberger

ÖVP

Mag.^a rer.soc.oec. Ingrid Fiederhell

ÖVP

Markus Meindl

ÖVP

Thomas Reislinger

ÖVP

Stefan Lehner

ÖVP

Mag.^a Hemma Fuchs

Pro O

Thomas Schoberleitner

Pro O

Torben Walter MA rer.nat.

Pro O

Petra Pollak

Pro O

Manuela Wolfmayr

Pro O

Gabriele Plakolm-Zepf	SPÖ
Stefanie Feichtinger BEd	SPÖ
Ing. Helmut Kremmaier	FPÖ

für die entschuldigt fern gebliebenen Gemeinderatsmitglieder

Manuel Wasicek	ÖVP
Mag ^a Ingrid Rabeder-Fink	Pro O
Mag. Dr. Konrad Stockinger	Pro O

sind folgende Ersatzmitglieder erschienen:

Christian Almansberger	ÖVP
Ulrike Gruber	Pro O
Roger Jomrich	Pro O

Bürgermeisterin Maria Hagenauer begrüßt die erschienenen Gemeinderatsmitglieder, die anwesenden Zuhörerinnen und Zuhörer, die Amtsleiterin, Renate Gräf M. A. MA und die Schriftführerin Ariane Walter-Anselm.

Sie eröffnet um 19:00 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass

- a) die Sitzung von der Bürgermeisterin einberufen wurde,
- b) die Einladung zur Sitzung per E-Mail an alle Mitglieder des Gemeinderates unter Bekanntgabe der Tagesordnung erfolgt ist,
- c) die Beschlussfähigkeit gegeben ist,
- d) die Verhandlungsschrift über die 19. Sitzung des Gemeinderates vom 5. Februar 2024 bis zur heutigen Sitzung während der Amtsstunden im Marktgemeindeamt Ottensheim aufgelegt ist, während der Sitzung noch aufliegt und gegen diese Verhandlungsschrift bis Sitzungsschluss Einwendungen eingebracht werden können.

3. Rechnungsabschluss 2023

a) Marktgemeinde Ottenstein – Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023

b) VEI Marktgemeinde Ottenstein & Co KG – Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023

a) Marktgemeinde Ottenstein – Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023

GV Dr. Thomas Schweiger erläutert, der Rechnungsabschluss der Marktgemeinde Ottenstein für das Finanzjahr 2023 liege am heutigen Tag dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vor. Er wurde nach den Bestimmungen der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung (VRV) 2015 erstellt. Die gemäß § 93 (3) OÖ. Gemeindeordnung 1990 vorgegebene Frist zur zeitgerechten Vorlage des Rechnungsabschlusses an die Aufsichtsbehörde kann eingehalten werden. Der Rechnungsabschluss wurde vor der öffentlichen Auflage am 26.02.2024 vom Prüfungsausschuss der Marktgemeinde Ottenstein überprüft und anschließend vom 01.03.2024 bis 18.03.2024 zur öffentlichen Einsichtnahme aufgelegt. Die Grundlage für die Beschlussfassung bildet der nach § 91 (3) OÖ GemO erstellte Bericht des Prüfungsausschusses.

Erinnerungen gegen den Rechnungsabschluss wurden während der Kundmachungfrist nicht eingebracht.

Entsprechend den Bestimmungen der OÖ. Gemeindeordnung ist den im Gemeinderat vertretenen Fraktionen, den Mitgliedern des Prüfungsausschusses und auf Antrag Gemeinderatsmitgliedern eine Ausfertigung des Rechnungsabschlusses auf elektronischem Weg zur Verfügung gestellt worden.

Die am 26.02.2024 vom Prüfungsausschuss durchgeführte Prüfung des Rechnungsabschlusses 2023 ergab folgendes Ergebnis:

Prüfungsergebnis

Finanzierungshaushalt:

Finanzierungshaushalt:

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit:

Finanzierungsrechnung	Einzahlungen	Auszahlungen 2023
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	12.313.485,02	11.595.899,28
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	1.152.022,32	1.581.678,46
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	272.900,00	304.549,60
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	5.168.150,11	5.184.393,40

Zwischensumme

18.906.557,45

18.666.520,74

-abzüglich investive Einzelvorhaben

1.846.805,70

1.451.277,56

-abzüglich voranschlagsunwirksame Gebahrung	5.168.150,11	5.184.393,40
Summe	11.891.601,64	12.030.849,78
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		- 139.248,14
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der laufenden Geschäftstätigkeit		0,00

Ergebnishaushalt:

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (EUR 1.290.508,54), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (EUR 638.180,05) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen 2022 (EUR + 135.734,43/ EUR – 130.897,20).

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		11.002.848,52	11.762.663,84	12.452.725,12	13.152.800,00	13.125.347,85
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		10.958.355,34	11.305.913,90	11.981.461,81	13.112.400,00	13.002.652,44
Nettoergebnis (SA 0)		44.493,18	456.749,94	471.263,31	40.400,00	122.695,41
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		994.108,46	3.214.995,34	2.756.167,16	1.589.700,00	2.524.470,54
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)		1.236.150,32	3.269.842,96	2.958.260,13	1.370.100,00	2.573.318,35
Summe (MVAG-Code 23)		-242.041,86	-54.847,62	-202.092,97	219.600,00	-48.847,81
Nettoergebnis (SA 00)		-197.548,68	401.902,32	269.170,34	260.000,00	73.847,60

nen Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

Vermögenshaushalt:

Das kumulierte Nettoergebnis, welches das Nettovermögen erhöht, beläuft sich im RA 2023 auf EUR 363.124,70.

Der Stand der Rücklagen zum Ende des Haushaltsjahres 2022 betrug € 2.108.580,95. Der Stand der Rücklagen zum Ende des Haushaltsjahres 2023 beträgt € 2.157.428,76. Darin enthalten sind die gesetzlich zweckgebundenen Rücklagen in Höhe von EUR 1.524.157,41. Die allgemeine Ausgleichrücklage die frei verfügbar ist beträgt € 273.098,87.

Im Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst ist ersichtlich, dass der Schuldenstand am 31.12.2022 € 1.510.213,03 betrug und aufgrund von laufenden Tilgungen sich zum 31.12.2023 auf € 1.478.563,43 verringerte.

Weitere Detailfragen wurden von der zur Verfügung stehenden Mitarbeiterin des Marktgemeindeamtes beantwortet, sodass der Prüfungsausschuss dem Gemeinderat die Annahme des Rechnungsabschlusses empfiehlt.

Soweit der Prüfungsbericht des Prüfungsausschusses.

Zu diesen Feststellungen des Prüfungsausschusses wurde keine schriftliche Äußerung der Bürgermeisterin gemäß § 91 (4) OÖ GemO abgegeben.

Der Haushaltsausgleich ist gegeben, da für den Rechnungsabschluss 2023 die allgemeine Haushaltsrücklage in Höhe von € 114.508,32 zur Abgangsdeckung entnommen wurde. (Auswirkung im Finanzierungshaushalt im Jahr 2024)

Weiters wurden folgende investive Vorhaben zum Teil mit Rücklagen bedeckt:

1214500	Sanierung Polytechnische Schule	€ 36.394,26	Entnahme der RL Markttau (6/214400+895000)
1269400	RadMotorikPark	€ 1.621,01	Entnahme der allg. RL (6/269400+895000)
1219000	Produktionsküche	€ 45.530,18	Entnahme der RL Markttau (6/219000+895000)
1894001	Sanierung Donauhalle	€ 20.000,00	Entnahme der RL Markttau (6/89400+895000)
1612009	Gemeindestraßenbau 2023	€ 4.000,00	80 % Innerer Zusammenh. WA u. KA + 20 % RL Markttau
1616100	Güterwege Instandsetzungsbeitrag WEV	€ 11.760,40	Entnahme der RL Markttau (6/616100+895000)

Weiters wurden von folgenden Vorhaben Zuweisungen an die allgemeine Haushaltsrücklage getätigt, da einerseits das Vorhaben abgeschlossen und andererseits eine Förderung gewährt wurde:

1240004	Neubau Kindergarten	-€ 36,00	Zuweisung an allg. RL (5/240004-795000)
1612009	Gemeindestraßenbau 2022	-€ 19.926,18	Zuweisung an allg. RL (5/612009-795000)

Weiters wurden dem Girokonto 24.798,69 Euro aus der Rücklage Hausbesitz für den Abgang 2023 zugeführt. Die Zuführung schlägt sich im Finanzierungshaushalt aber erst im Jahr Finanzjahr 2024 zu Buche.

Die Verkehrsflächenbeiträge wurden zur Gänze dem Vorhaben Sanierung Straßenbrücken in Höhe von 21.395,34 Euro zugeführt.

Zur Erklärung der Über- und Unterschreitungen bei einzelnen Haushaltsstellen wird auf die Begründungen im Rechnungsabschluss verwiesen.

Aus den „Betriebsüberschüssen“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
Erzielte Betriebsüberschüsse Wasserversorgung	230.310,19
Erzielte Betriebsüberschüsse Abwasserentsorgung	445.707,51
Davon Zuführung zu gesetzlich zweckgeb. Haushaltsrücklage Wasserversorgung	32.662,54
Davon Zuführung zu gesetzlich zweckgeb. Haushaltsrücklage Abwasserentsorgung	199.289,50

Weiters wurden aus den Betriebsüberschüssen folgende Beträge für Folgekosten, die im „Innerer Zusammenhang“ mit dem Gebührenhaushalt stehen, verwendet:

Abwasserentsorgung:	197.647,65
Wasserversorgung:	246.418,01
Gesamt	444.065,66

Begründung Innerer Zusammenhang - Wasser:

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Amt für Raumordnung und Raumplanung	1/031000-xxx
(Netto-)Aufwendungen:	39.637,35
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: Abgang zu 40 %	15.854,94

- Grundlage für nachhaltigen, klimaschonenden Umgang mit Bodenressourcen bildet eine zielgerichtete Raumordnung und Raumplanung bzw. Energierraumplanung. Die dadurch erzielte CO₂ Einsparung trägt positiv zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Wirtschaftspolitische Maßnahmen (Mitgl.-Beitr.an Institutionen Btg. an Gemeindeverbände) UWE, Euregio, Bodenbündnis	1/060000-726000
(Netto-)Aufwendungen:	16.405,80
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 25 %	4.101,45

- Durch die Mitgliedschaft der Gemeinde an Institutionen, die sich mit Regionalität, Zusammenarbeit im Europäischen Raum und Bodenschutz auseinandersetzen, unterstützt die Gemeinde Ottensheim klimaschonenden Umgang mit Ressourcen und die daraus umgesetzten Maßnahmen. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Sportplätze (Sonstige Ausgaben) - Märoboter	1/262000-729000
(Netto-)Aufwendungen:	5.421,67
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.168,67

- Das Mähen der Sportplatzflächen erfolgte bisher mittels Spindelmäher mit Dieselmotor. Durch den Tausch des Spindelmähers auf einen elektrisch betriebenen Märoboter wird der durch den Betrieb des Mähers verursachte CO₂ Ausstoß verringert. Dies wirkt sich wiederum positiv auf den Klimawandel aus. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Sportplätze (Lfd. TZ. An Wi-Hof)	1/262000-752900
(Netto-)Aufwendungen:	17.107,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	6.842,80
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Gemeindestraßen (Entgelte für Sonstige Leistungen) - Entgelte an Lebenshilfe	1/612000-728000
(Netto-)Aufwendungen:	3.486,56
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.394,62
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Wander- und Ortswege (Lfd. TZ. an Wi-Hof)	1/616000-752900
(Netto-)Aufwendungen:	5.672,50
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.269,00
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl. (Lfd. TZ. An Wi-Hof)	1/815000-752900
(Netto-)Aufwendungen:	76.852,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	30.740,80

- Durch laufende Mäh- und Pflegearbeiten kann die Versickerungsfähigkeit des Bodens sichergestellt werden, was sich wiederum positiv auf den Grundwasserspiegel auswirkt, bzw. eine Belastung des öffentlichen Kanalnetzes bei Starkregenereignissen verhindert.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Natur- und Landschaftsschutz (Sonstige Ausgaben - Ottensh. Obstgarten)	1/520000-729000
(Netto-)Aufwendungen:	372,40
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	148,96

- Die Streuobstwiesen stellen eine wertvolle, ökologische Fläche im Bereich des Wasser-

schutzgebietes der Marktgemeinde Ottensheim dar. Mit Erhalt dieser Flächen kann langfristig zum Schutz des Grundwassers vor Verunreinigungen beigetragen werden.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Umweltförderung - Klimabündnis (Entg. für sonstige Leistungen) - Projekt Paris wir kommen	1/522000-728000
(Netto-)Aufwendungen:	2.500,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.000,00

- Im Rahmen des Projekts „Paris wir kommen“, werden klimarelevante Maßnahmen in der Marktgemeinde Ottensheim erarbeitet, deren Umsetzung auch zum Grundwasserschutz beitragen.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Umweltförderung - Klimabündnis (Sonstige Ausgaben Klimabündnis)	1/522000-729000
(Netto-)Aufwendungen:	1.000,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	400,00

- Mit der Entwicklungsförderung unterstützt die Gemeinde ein Bewässerungsprojekt in Afrika. Dadurch können Ackerflächen vor Ort bewirtschaftet werden. Regionale Lebensmittelproduktion trägt zur CO₂ Einsparung und somit zum Klimaschutz bei.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Umweltförderung - Klimabündnis (Lfd. Transferz. An private Organisationen)	1/522000-757000
(Netto-)Aufwendungen:	1.366,27
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	546,51

- Als Klimabündnisgemeinde bekennt sich die Gemeinde Ottensheim zu klimaschonendem Umgang mit Ressourcen und die daraus umgesetzten Maßnahmen tragen auch zum Grundwasserschutz bei.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Reinhaltung der Luft (Sonst. Ausgaben) - E-Car	1/522200-729000
(Netto-)Aufwendungen:	2.934,96
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.173,98

- Das E-Carsharing Projekt in der Gemeinde Ottensheim trägt als halböffentliches Verkehrsmittel dazu bei, das Verkehrsaufkommen durch private PKWs zu verringern. Die dadurch erzielte CO₂ Einsparung trägt positiv zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Tierkörperbeseitigung - Lfd. Transfz.a.Land und Landesfonds	1/528000-751000
(Netto-)Aufwendungen:	14.541,48
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 20 %	2.908,30

- Eine fachgerechte Entsorgung von Tierkörperabfällen verhindert das Risiko einer Bodenkontaminierung, und trägt damit zum Grundwasserschutz bei.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, sonstiges - Sonstige Transfers an private Haushalte (AST-Sammeltaxi) Netto	1/649000-621000+861000
(Netto-)Aufwendungen:	6.697,43
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.678,97

- Mit dem Angebot des Sammeltaxis ermöglicht die Gemeinde die Bildung von Fahrgemeinschaften und trägt damit zur Reduzierung des Individualverkehrs bei. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, sonstiges (Instandhaltung Park & Ride Parkplatz)	1/690000-613000
(Netto-)Aufwendungen:	6.165,42
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.466,17
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, Sonstiges (Pachtzins f. Parkplätze Taktverkehr) - Pendlerparkplatz	1/690000-70000
(Netto-)Aufwendungen:	2.964,54
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.185,82

- Ein attraktives Angebot an Infrastruktur erhöht die Bereitschaft zum Umstieg auf öffentliche Verkehrsmittel. Dazu zählt auch ein entsprechender Pendlerparkplatz, so wie die Park&Ride Anlage beim Bahnhof Ottensheim. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, sonstiges (Entgelte für sonstige Leistungen) - ARGE "Pro Mühlkreisbahn"	1/690000-728000
--	-----------------

(Netto-)Aufwendungen:	1.000,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	400,00

- Die ARGE „Pro Mühlkreisbahn“ setzt sich dafür ein, die öffentliche Bahnverbindung von Linz bis in das obere Mühlviertel weiterhin zu erhalten. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grund-wasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, Sonstiges (lfd. Transderz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 1)	1/690000-751000
(Netto-)Aufwendungen:	13.570,73
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	5.428,29
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, Sonstiges (lfd. Transderz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 2)	1/690000-751700
(Netto-)Aufwendungen:	39.134,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	15.653,60

- Die Beiträge an den Verkehrsverbund gewährleisten den Ausbau der öffentlichen Verkehrsmittel. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grund-wasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Freibäder Donau und Rodl (Gebühr f.d.Benützung v.Gde. Einrichtungen)	1/831000-711000
(Netto-)Aufwendungen:	4.531,64
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.812,66

- Der Naturbadestrand an der Donau wird im Sommer stark von Badegästen frequentiert. Mit der Bereitstellung eines Abfall-Trennsystems wird verhindert, dass Abfälle im naturnahen Raum entsorgt werden, die wiederum Bodenkontaminationen verursachen können bzw. Kanaeinlaufschächte verstopfen.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Auwald	1/842000-xxx
(Netto-)Aufwendungen:	12.039,35
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: Abgang zu 25 %	3.009,84

- Der Wald erfüllt eine wichtige Funktion im Wasserhaushalt. Bäume dienen als Wasserspeicher und können auch Schadstoffe und Feinstaub aus der Luft filtern. Bäume leisten damit einen Beitrag zum Klimaschutz. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den

Grundwasserspiegel aus.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Donauhalle (Betriebsausstattung) - Umstellung LED-Beleuchtung (Nettokosten)	1/894000-042000
(Netto-)Aufwendungen:	21.207,58
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 30 %	6.362,27

- Durch die Umstellung der LED-Beleuchtung in der Donauhalle kann nachhaltig Strom eingespart werden. Weniger Stromverbrauch bedeutet, dass weniger Strom produziert werden muss, was sich wiederum positiv auf den Klimawandel auswirkt. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben PV-Anlage POLY-Dach	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	80.000,00
	20.000,00

- Durch den Betrieb einer PV-Anlage kann Stromerzeugung aus fossilen Brennstoffen reduziert werden. Dies wirkt sich wiederum positiv auf den Klimawandel aus. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben Hochwasserschutz	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	1.146.600,00
	55.500,00

- Hochwasserschutzmaßnahmen dienen u.a. zum Schutz von Ver- und Versorgungsanlagen (Sammelkanäle, Rückhaltebecken, Brunnen, etc.). Die mit den Maßnahmen verbundenen Aufwendungen und Investitionen sind daher als (Folge) Kosten der Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung zu sehen.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben E-Car-Ladestationen	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	26.500,00
	5.600,00

- Die Bereitstellung entsprechender Lade-Infrastruktur fördert den Umstieg auf elektrisch betriebenen Fuhrpark. Die dadurch erzielte CO₂ Einsparung trägt positiv zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber

hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben Straßenbau 2023	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	20.000,00
	8.000,00

- Der Ausbau von Radwegen dient unter anderem dazu, den Umstieg vom motorisiertem Verkehr auf das Fahrrad zu fördern. Weniger Verkehrsaufkommen durch PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Begründung Innerer Zusammenhang - Kanal:

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Amt für Raumordnung und Raumplanung	1/031000-xxx
(Netto-)Aufwendungen:	39.637,35
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: Abgang zu 40 %	15.854,94

- Grundlage für nachhaltigen, klimaschonenden Umgang mit Bodenressourcen bildet eine zielgerichtete Raumordnung und Raumplanung bzw. Energieraumplanung. Die dadurch erzielte CO₂ Einsparung trägt positiv zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Wirtschaftspolitische Maßnahmen (Mitgl.-Beitr.an Institutionen Btg. an Gemeindeverbände) UWE, Euregio, Bodenbündnis	1/060000-726000
(Netto-)Aufwendungen:	16.405,80
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 25 %	4.101,45

- Durch die Mitgliedschaft der Gemeinde an Institutionen, die sich mit Regionalität, Zusammenarbeit im Europäischen Raum und Bodenschutz auseinandersetzen, unterstützt die Gemeinde Ottersheim klimaschonendem Umgang mit Ressourcen und die daraus umgesetzten Maßnahmen. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Sportplätze (Sonstige Ausgaben) - Mähroboter	1/262000-729000
(Netto-)Aufwendungen:	5.421,67

Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %

2.168,67

- Das Mähen der Sportplatzflächen erfolgte bisher mittels Spindelmäher mit Dieselmotor. Durch den Tausch des Spindelmähers auf einen elektrisch betriebenen Mähroboter wird der durch den Betrieb des Mähers verursachte CO₂ Ausstoß verringert. Dies wirkt sich wiederum positiv auf den Klimawandel aus. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Sportplätze (lfd. Tz. An Wi-Hof)	1/262000-752900
(Netto-)Aufwendungen:	17.107,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	6.842,80
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Gemeindestraßen (Entgelte für Sonstige Leistungen) - Entgelte an Lebenshilfe	1/612000-728000
(Netto-)Aufwendungen:	3.486,56
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.394,62
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Wander- und Ortswege (Lfd. Tz. an Wi-Hof)	1/616000-752900
(Netto-)Aufwendungen:	5.672,50
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.269,00
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl. (lfd. Tz. An Wi-Hof)	1/815000-752900
(Netto-)Aufwendungen:	76.852,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	30.740,80

- Durch laufende Mäh- und Pflegearbeiten kann die Versickerungsfähigkeit des Bodens sichergestellt werden, was sich wiederum positiv auf den Grundwasserspiegel auswirkt, bzw. eine Belastung des öffentlichen Kanalnetzes bei Starkregenereignissen verhindert.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Natur- und Landschaftsschutz (Sonstige Ausgaben - Ottensh. Obstgarten	1/520000-729000
(Netto-)Aufwendungen:	372,40
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	148,96

- Die Streuobstwiesen stellen eine wertvolle, ökologische Fläche im Bereich des Wasserschutzgebietes der Marktgemeinde Ottensheim dar. Der Erhalt und die Pflege des Bodens wirkt sich positiv auf die Versickerungsfähigkeit aus und verhindert u.a. eine Belastung des öffentlichen Kanalnetzes bei Starkregenereignissen.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Umweltförderung - Klimabündnis (Entg. für sonstige Leistungen) - Projekt Paris wir kommen	1/522000-728000
---	-----------------

(Netto-)Aufwendungen:	2.500,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.000,00

- Im Rahmen des Projekts „Paris wir kommen“, werden klimarelevante Maßnahmen in der Marktgemeinde Ottenstein erarbeitet, die zum Klimaschutz beitragen. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Umweltförderung - Klimabündnis (Sons-tige Ausgaben Klimabündnis)	1/522000-729000
(Netto-)Aufwendungen:	1.000,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	400,00

- Mit der Entwicklungsförderung unterstützt die Gemeinde ein Bewässerungsprojekt in Afrika. Dadurch können Ackerflächen vor Ort bewirtschaftet werden. Regionale Lebensmittelproduktion trägt zur CO₂ Einsparung und somit zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Umweltförderung - Klimabündnis (lfd. Transferz. An private Organisationen)	1/522000-757000
(Netto-)Aufwendungen:	1.366,27
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	546,51

- Als Klimabündnisgemeinde bekennt sich die Gemeinde Ottenstein zu klimaschonendem Umgang mit Ressourcen und die daraus umgesetzten Maßnahmen tragen zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Reinhaltung der Luft (Sonst. Ausgaben) - E-Car	1/522200-729000
(Netto-)Aufwendungen:	2.934,96
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.173,98

- Das E-Carsharing Projekt in der Gemeinde Ottenstein trägt als halböffentliches Verkehrsmittel dazu bei, das Verkehrsaufkommen durch private PKWs zu verringern. Die dadurch erzielte CO₂ Einsparung trägt positiv zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, sonstiges – Sonstige Transfers an private Haushalte (AST-Sammeltaxi) Netto	1/649000-621000+861000
(Netto-)Aufwendungen:	6.697,43
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.678,97

- Mit dem Angebot des Sammeltaxis ermöglicht die Gemeinde die Bildung von Fahgemeinschaften und trägt damit zur Reduzierung des Individualverkehrs bei. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, sonstiges (Instandhaltung Park & Ride Parkplatz)	1/690000-613000
(Netto-)Aufwendungen:	6.165,42
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	2.466,17
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, Sonstiges (Pachtzins f. Parkplätze Taktverkehr) - Pendlerparkplatz	1/690000-70000
(Netto-)Aufwendungen:	2.964,54
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.185,82

- Ein attraktives Angebot an Infrastruktur erhöht die Bereitschaft zum Umstieg auf öffentliche Verkehrsmittel. Dazu zählt auch ein entsprechender Pendlerparkplatz, so wie die Park&Ride Anlage beim Bahnhof Ottersheim. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, sonstiges (Entgelte für sonstige Leistungen) - ARGE "Pro Mühlkreisbahn"	1/690000-728000
(Netto-)Aufwendungen:	1.000,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	400,00

- Die ARGE „Pro Mühlkreisbahn“ setzt sich dafür ein, die öffentliche Bahnverbindung von Linz bis in das obere Mühlviertel weiterhin zu erhalten. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grund-wasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, Sonstiges (lfd. Transferz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 1)	1/690000-751000
--	-----------------

(Netto-)Aufwendungen:		13.570,73
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %		5.428,29
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Verkehr, Sonstiges (lfd. Transder.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 2)		1/690000-751700
(Netto-)Aufwendungen:		39.134,00
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %		15.653,60

- Die Beiträge an den Verkehrsverbund gewährleisten den Ausbau der öffentlichen Verkehrsmittel. Weniger Verkehrsaufkommen durch private PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Öffentliche WC-Anlagen		1/812000-xxxxxx
(Netto-)Aufwendungen:		39.367,05
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: Abgang 100 %		39.367,05

- Die Abwasserbeseitigung umfasst grundsätzlich das Einleiten, Sammeln und Reinigen von Abwässern aus Privathaushalten, Unternehmen, öffentliche Einrichtungen (öffentliche WC-Anlagen) sowie auch aus öffentlichem Grund/Gut. Die öffentliche WC-Anlagen stellt daher einen Teil der Abwasserbeseitigung dar.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Winterdienst (Entgelte für sonstige Leistungen)		1/814000-728100
(Netto-)Aufwendungen:		79.235,61
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 10 %		7.923,56
Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Winterdienst (lfd. TZ. an Wi-Hof, Winterdienst)		1/814000-752901
(Netto-)Aufwendungen:		28.419,50
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 10 %		2.841,95

- Der Winterdienst (Schneepflügen und -abfuhr, Streuung) stellt Folgekosten für den Gebührenhaushalt Abwasserbeseitigung dar, weil damit die Verunreinigung der Kanäle über die Gullys reduziert wird.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Straßenreinigung (Entgelte für sonstige Leistungen)		1/814100-728000
(Netto-)Aufwendungen:		15.461,02
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 10 %		1.546,10

- Die Straßenreinigung stellt Folgekosten für den Gebührenhaushalt Abwasserbeseitigung dar, weil damit die Verunreinigung der Kanäle über die Gullys reduziert wird.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Freibäder Donau und Rodl (Gebühr f.d.Benützung v.Gde. Einrichtungen)	1/831000-711000
(Netto-)Aufwendungen:	4.531,64
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 40 %	1.812,66

- Der Naturbadestrand an der Donau wird im Sommer stark von Badegästen frequentiert. Mit der Bereitstellung eines Abfall-Trennsystems wird verhindert, dass Abfälle im naturnahen Raum entsorgt werden, die wiederum Bodenkontaminationen verursachen können bzw. Kana- naleinlaufschächte verstopfen.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Auwald	1/842000-xxx
(Netto-)Aufwendungen:	12.039,35
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: Abgang zu 25 %	3.009,84

- Der Wald erfüllt eine wichtige Funktion im Wasserhaushalt. Bäume dienen als Wasser- speicher und können auch Schadstoffe und Feinstaub aus der Luft filtern. Bäume leisten damit einen Beitrag zum Klimaschutz. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Re- genfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanal- netz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Donauhalle (Betriebsausstattung) - Um- stellung LED-Beleuchtung (Nettokosten)	1/894000-042000
(Netto-)Aufwendungen:	21.207,58
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt: davon 30 %	6.362,27

- Durch die Umstellung der LED-Beleuchtung in der Donauhalle kann nachhaltig Strom eingespart werden. Weniger Stromverbrauch bedeutet, dass weniger Strom produziert werden muss, was sich wiederum positiv auf den Klimawandel auswirkt. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenere- eignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben PV-Anlage POLY- Dach	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	80.000,00
	20.000,00

- Durch den Betrieb einer PV-Anlage kann Stromerzeugung aus fossilen Brennstoffen reduziert werden. Dies wirkt sich wiederum positiv auf den Klimawandel aus. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenere- eignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben Hochwasserschutz	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	1.146.600,00
	55.500,00

- Hochwasserschutzmaßnahmen dienen u.a. zum Schutz von Ver- und Versorgungsanlagen (Sammelkanäle, Rückhaltebecken, Brunnen, etc.). Die mit den Maßnahmen verbundenen Aufwendungen und Investitionen sind daher als (Folge) Kosten der Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung zu sehen.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben E-Car-Ladestationen	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	26.500,00
	5.600,00

- Die Bereitstellung entsprechender Lade-Infrastruktur fördert den Umstieg auf elektrisch betriebenen Fuhrpark. Die dadurch erzielte CO₂ Einsparung trägt positiv zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

Angabe Ansatz (Unterabschnitt): Investives Vorhaben Straßenbau 2023	1/851000-729900
(Netto-)Aufwendungen:	1/850000-729000
Anteil Zurechnung zu Gebührenhaushalt:	20.000,00
	8.000,00

- Der Ausbau von Radwegen dient unter anderem dazu, den Umstieg vom motorisiertem Verkehr auf das Fahrrad zu fördern. Weniger Verkehrsaufkommen durch PKWs bewirkt CO₂ Einsparung und trägt zum Klimaschutz bei. Der Klimawandel führt unter anderem zu unregelmäßigen Regenfällen bzw. zu Dürreperioden oder Starkregenereignissen. Dies wirkt sich negativ auf den Grundwasserspiegel aus. Darüber hinaus belasten Starkregenereignisse das öffentliche Kanalnetz.

ALⁱⁿ Renate Gräf MA M. A. ergänzt, dass im Rechnungsabschluss ein Überschuss von rund € 250.000,-- erwirtschaftet werden konnte, da der im Nachtragshaushalt budgetierte Abgang niedriger ausgefallen ist als erwartet.

Bgmⁱⁿ Maria Hagenauer merkt, dieser Überschuss werde voraussichtlich im laufenden Haushaltsjahr benötigt, da heuer mit höheren Kosten (z. B. für Straßenbau und Wahlen) zu rechnen ist, als budgetiert wurde.

GV Dr. Thomas Schweiger stellt daher den ANTRAG, der Gemeinderat beschließe:

a) Der Rechnungsabschluss der Marktgemeinde Ottenheim für das Finanzjahr 2023 wird wie folgt zum Beschluss erhoben

Einziehungshaushalt:

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit:

Finanzierungsrechnung 2023	Einzahlungen	Auszahlungen
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	12.313.485,02	11.595.899,28
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	1.152.022,32	1.581.678,46
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	272.900,00	304.549,60
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	5.168.150,11	5.184.393,40
Zwischensumme	18.906.557,45	18.666.520,74
-abzüglich investive Einzelvorhaben	1.846.805,70	1.451.277,56
-abzüglich voranschlagsunwirksame Gebarung	5.168.150,11	5.184.393,40
Summe	11.891.601,64	12.030.849,78

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

-139.248,14

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der laufenden Geschäftstätigkeit

0,00

Ergebnishaushalt:

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		11.002.848,52	11.762.663,84	12.452.725,12	13.152.800,00	13.125.347,85
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		10.958.355,34	11.305.913,90	11.981.461,81	13.112.400,00	13.002.652,44
Nettoergebnis (SA 0)		44.493,18	456.749,94	471.263,31	40.400,00	122.695,41
*Aufgrund der Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		994.108,46	3.214.995,34	2.756.167,16	1.589.700,00	2.524.470,54
Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.		1.236.150,32	3.269.842,96	2.958.260,13	1.370.100,00	2.573.318,35
Summe (MVAG-Code 23)		-242.041,86	-54.847,62	-202.092,97	219.600,00	-48.847,81
Nettoergebnis (SA 00)		-197.548,68	401.902,32	269.170,34	260.000,00	73.847,60

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (EUR 1.290.508,54), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (EUR 638.180,05) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen 2022

(EUR + 135.734,43/ EUR – 130.897,20).

Vermögenshaushalt:

Das kumulierte Nettoergebnis, welches das Nettovermögen erhöht, beläuft sich im RA 2023 auf EUR 363.124,70.

Den Kreditüberschreitungen wird, soweit nicht ohnehin deren einseitige Bedeckungsfähigkeit im Sinne der Bestimmungen des § 13 Gemeindehaushaltsordnung gegeben ist, vom Gemeinderat die Zustimmung erteilt.“

Die Vorsitzende bittet hierauf um

ABSTIMMUNG

über den eingebrachten Antrag. Die Abstimmung erfolgt über Erheben der Hand.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

b) VfI Marktgemeinde Ottensheim & Co KG – Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023

GV Dr. Thomas Schweiger informiert darüber, dass der Rechnungsabschluss der VfI der Marktgemeinde Ottensheim & Co für das Finanzjahr 2023 am heutigen Tag dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorliegt. Es handelt sich hierbei ebenfalls um den ersten Rechnungsabschluss, welcher nach den Bestimmungen der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung (VRV) 2015 erstellt wurde. Seit 01.01.2020 sind die Bestimmungen der VRV 2015 anzuwenden.

Die Abläufe, das heißt Beschlusserfordernisse (Gesellschafterversammlung und zuvor Gemeinderat), bleiben gleich. In der Übersicht stellt sich der Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023 wie folgt dar:

Finanzierungshaushalt:

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit:

	Einzahlungen	Auszahlungen 2023
Finanzierungsrechnung		
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	85.406,69	47.619,46
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	44.172,91
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	18.917,98	28.659,39

Zwischensumme	104.324,67	120.451,76
-abzüglich investive Einzelvorhaben	0,00	0,00

-abzüglich voranschlagsunwirksame Gebahrung	18.917,98	28.659,39
Summe	85.406,69	91.792,37
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		-6.385,68

Bei der Erstellung des Rechnungsabschlusses für die Gemeinde – KG sind grundsätzlich die Vorgaben für den Gemeindebereich zu beachten. Das „Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit“ muss jedoch nicht gesetzlich zwingend einen Saldo von EUR 0,00 aufweisen. Ergibt sich ein negativer oder auch positiver Saldo ist dieser im Voranschlag-Vorbericht bzw. im Lagebericht des Rechnungsabschlusses zu erläutern.

Auch eine Rücklagenzuführung bei einem Überschuss sowie Rücklageneutralnahme bei einem Abgang ist in den Gemeinde-KGs nicht vorgesehen.

Positiver Saldo:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv.

Aufgrund der Rechnungsabschlüsse in den Vorjahren ergibt sich folgender positiver Saldo in Höhe von EUR 2.292,32.

Rechnungsabschluss 2019	+23.014,55
Rechnungsabschluss 2020	-21.419,71
Rechnungsabschluss 2021	+15.202,87
Rechnungsabschluss 2022	-8.119,71
<u>Rechnungsabschluss 2023</u>	<u>-6.385,68</u>
Saldo	+2.292,32

Ergebnishaushalt:

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen, (179.777,56 Euro) Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (164.946,29 Euro) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen 2023 (+/- 0,00 Euro).

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		238.194,03	267.390,94	246.886,62	258.800,00	250.352,98
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		231.675,38	217.128,36	225.734,06	229.300,00	230.573,95
Nettoergebnis (SA 0)		6.518,65	50.262,58	21.152,56	29.500,00	19.779,03
Entnahme von Haus- haltsrücklagen (MVAG- Code 230)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zuweisung von Haus- haltsrücklagen (MVAG- Code 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nettoergebnis (SA 00)		6.518,65	50.262,58	21.152,56	29.500,00	19.779,03

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

Vermögenshaushalt:

Das kumulierte Nettoergebnis, welches das Nettovermögen erhöht, beläuft sich im RA 2023 auf EUR 97.712,82.

Der Gemeinderat wird ersucht, der Ausübung des Stimmrechts der Bürgermeisterin in der Gesellschafterversammlung der „Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde Ottensheim & Co KG“ zur Genehmigung des Rechnungsabschlusses die Zustimmung zu erteilen.

Wortmeldungen:

ALⁱⁿ Renate Gräf MA M. A. ergänzt, dass im letzten Jahr ein Überschuss erzielt werden konnte, der neuer den Abgang deckt.

GV Dr. Thomas Schweiger stellt daher den ANTRAG, der Gemeinderat beschliesse:

b) Der Rechnungsabschluss der VfI Marktgemeinde Ottensheim & Co KG für das Finanzjahr 2023 wird wie folgt zum Beschluss erhoben:

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit:

	Finanzierungsrechnung	Einzahlungen	Auszahlungen 2023
Operative Gebarung (MVAG 31/32)		85.406,69	47.619,46
Investive Gebarung (MVAG 33/34)		0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)		0,00	44.172,91
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)		18.917,98	28.659,39
Zwischensumme		104.324,67	120.451,76
-abzüglich investive Einzelvorhaben		0,00	0,00
-abzüglich voranschlagsunwirksame Gebarung		18.917,98	28.659,39
Summe		85.406,69	91.792,37
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit			-6.385,68

Ergebnishaushalt:

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen, (179.777,56 Euro) Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (164.946,29 Euro) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen 2023 (+/- 0,00 Euro).

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		238.194,03	267.390,94	246.886,62	258.800,00	250.352,98
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		231.675,38	217.128,36	225.734,06	229.300,00	230.573,95
Nettoergebnis (SA 0)		6.518,65	50.262,58	21.152,56	29.500,00	19.779,03
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nettoergebnis (SA 00)		6.518,65	50.262,58	21.152,56	29.500,00	19.779,03

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

Vermögenshaushalt:

Das kumulierte Nettoergebnis, welches das Nettovermögen erhöht, beläuft sich im RA 2023 auf EUR 97.712,82.

Den Kreditüberschreitungen wird, soweit nicht ohnehin deren einseitige Bedeckungsfähigkeit im Sinne der Bestimmungen des § 13 Gemeindehaushaltsordnung gegeben ist, vom Gemeinderat die Zustimmung erteilt."

Der Ausübung des Stimmrechts der Bürgermeisterin in der Gesellschafterversammlung der „Verein zur Förderung der Infrastruktur der Marktgemeinde Ottensheim & Co KG“ zur Genehmigung des Rechnungsabschlusses wird die Zustimmung erteilt.

Die Vorsitzende bittet hierauf um

ABSTIMMUNG

über den eingebrachten Antrag. Die Abstimmung erfolgt über Erheben der Hand.

Für den Antrag stimmen die Mitglieder der Fraktionen ÖVP, pro O und FPÖ. Die Mitglieder der Fraktion SPÖ enthalten sich der Stimme.

Die Vorsitzende stellt hierauf fest, dass der Antrag von der Mehrheit des Gemeinderates bei 22 ja-Stimmen, keiner Nein-Stimme und 3 Stimmenthaltungen angenommen wurde.

Für die Richtigkeit des Auszuges
aus der Verhandlungsschrift

Ottensheim, den 24.09.2024

Die Bürgermeisterin:



Kundmachungen



41617
Marktgemeinde Ottensheim

Marktgemeinde Ottensheim, am 01.03.2024

Zahl:

Betreff.: Entwurf Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023; Auflage

Kundmachung

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschlusses der Marktgemeinde Ottensheim für das Jahr 2023 von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum 18.03.2024, im Marktgemeindeamt Ottensheim zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.ottensheim.eu abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Angeschlagen: 01.03.2024 S.H.

Abgenommen: 19.03.2024 S.H.

Die Bürgermeisterin:


Marie Kopf



41617
Marktgemeinde Ottensheim

Marktgemeinde Ottensheim, am 19.03.2024

Zahl:

Betreff.: Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023; Auflage

Kundmachung

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Marktgemeinde Ottensheim in der am 18.03.2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023 von heute an **zwei Wochen** im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.ottensheim.eu abrufbar.

Angeschlagen: 19.03.2024 S.H.

Abgenommen: 05.04.2024 S.H.

Die Bürgermeisterin:

Marktgemeinde Ottensheim
pol. Bez. Urfahr-Umgebung
Oberösterreich

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)



41617

Marktgemeinde Ottensheim

Bezirk Urfahr-Umgebung

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2020 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

- | | |
|--|------------------------|
| A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021 | 4.824 Einwohner |
| B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 | 5.312 Einwohner |

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)



Marktgemeindeamt
Finanzabteilung
Marktplatz 7
4100 Ottenstheim

Sarah Hänsel
T (+43-7234) 82 255 – DW 17
F (+43-7234) 82 255 – 34

sarah.haensel@otensheim.ooe.gv.at

www.otensheim.eu
Politischer Bezirk: Urfahr-Umgebung, Oberösterreich

20.01.2023

Finanzjahr 2023 – Information über die festgesetzten
Hebesätze der gemeindeeigenen Steuern und Gebühren

Information

Die Hebesätze für Steuern und Gebühren wurden für das Finanzjahr 2023 wie folgt in der Gemeinderatssitzung
12.12.2022 festgesetzt und zur Verordnungsprüfung gesendet:

Hebesätze der Gemeindesteuern

Grundstücke für land- und forstwirtschaftliche
Betriebe (A) mit
Grundsteuer für Grundstücke (B) mit

500 v.H. des Steuermessbetrages
500 v.H. des Steuermessbetrages

Hundeabgabe

- a) für Wachhunde und Hunde die zur Ausübung
eines Berufes oder Erwerbes notwendig sind, je Hund € 20,- für jeden Hund
b) für jeden sonstigen Hund, je Hund € 55,- für jeden Hund

Lustbarkeitsabgabe

Je Wetterterminal und angefangenem
Kalendermonat der Aufstellung € 208,-

Für die Kanalbenutzungsgebühr, Wasserbezugsgebühr und Abfallgebühren gelten die jeweiligen
Sätze der einschlägigen Gebührenordnungen.

Der Bürgermeisterin:



Maria Hagenauer
Maria Hagenauer

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 15.02.2024 von der Bürgermeisterin gewählt.

1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	-144.600,-	256.280,00
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)		-16.243,29
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)		240.036,71

- Die Gemeinde konnte im abgelaufenen Haushaltsjahr die Summe der liquiden Mittel (SA7) um 240.036,71 Euro erhöhen.

Die Gründe für die Erhöhung der liquiden Mittel liegen:

- Mehr Einnahmen der Kommunalsteuer
- Mehr verrechenbare Feuerwehreinsätze
- Höhere laufende Zuschüsse bei der Schülerbetreuung sowie eine zusätzliche Förderung einer Gruppe
- Mehr Zuschuss bei den Lohnkosten des Kindergartens vom Land erhalten
- Landeszuschuss für den laufenden Straßenbau 2023 bereits erhalten
- Mehr Einnahmen in der Donauhalle durch bessere Auslastung
- Weniger Entgelte für sonstige Leistungen ausgegeben
- Weniger Aufwendungen für Instandhaltungen

1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit 3.933.762,30 Euro festgesetzt und ein Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 3.900.000,00 Euro abgeschlossen.

Zum 31.12.2023 war der Kassenkredit mit einem Betrag von 0,00 Euro belastet.

1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
allgemeine Haushaltsrücklagen	479.271,35	596.799,03
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	689.652,97	673.139,98
Summe	1.168.924,32	1.269.939,01
Differenz	101.014,69	
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven	<p>Folgende Rücklagen Entnahmen/Zuführungen erst im Jahr 2024:</p> <p><u>gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen:</u> Rückzahlung I-Darlehen Kanalb. EUR 82.148,40 für Vorhaben 1179003 RL-Entnahme Kanalb. EUR 39.738,69 für Vorhaben 1851000 RL-Entnahme Wasservers. EUR 25.896,73 für Vorhaben 1850300 RL-Zuführung ROG Verkehrsflächen EUR 0,01 Bedeckung RL Summe EUR -16.512,99</p> <p><u>allgemeine Haushaltsrücklagen:</u> RL-Zuführung Allg. Ausg.RL EUR 36,00 von Vorhaben 1240004 RL-Entnahme Hausbesitz EUR 24.798,69 für Abgang für Betrieb 2023 RL-Entnahme Allg. Ausg.RL EUR 1.621,01 für Vorhaben 1269400 RL-Zuführung Allg. Ausg.RL EUR 19.926,18 für Vorhaben 1612009 RL-Entnahme Allg. Ausg.RL EUR 114.508,32 Abgang RA 2023 (EGT) RL-Entnahme Marktau EUR 36.394,26 für Vorhaben 1214500 RL-Entnahme Marktau EUR 45.530,18 für Vorhaben 1219000 RL-Entnahme Marktau EUR 20.000,00 für Vorhaben 1894001 RL-Entnahme Marktau EUR 4.000,00 für Vorhaben 1612009 RL-Entnahme Marktau EUR 11.760,40 für Vorhaben 1616100 RL-Zuführung Gemeindepaket 2023 EUR 48.723,00 RL-Zuführung Sonder-BZ 2023 EUR 72.400,00 Summe EUR 117.527,68</p>	

Zahlungsmittelreserven in der Höhe von 988.504,44 Euro sind als inneres Darlehen verwendet:

Davon als inneres Darlehen zur Reduktion des Kassenkredits: 545.045,53 Euro

Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben

Investives Einzelvorhaben	Höhe inneres Darlehen	Zur Vorfinanzierung von	Geplante Rückzahlung des inneren Darlehens
Hochwasserschutz	EUR 113.267,65	anstelle Aufnahme Bankdarlehen	2026
Sanierung Polytechnische Schule	EUR 307.011,32,-	Gemeindeanteile, LZ, BZ	2024
PV-Anlage POLY-Dach	EUR 20.627,88	Bundesmittel	2024
E-Car-Ladestationen	EUR 2.552,06	Bundesmittel und LZ	2024

2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA inkl. NVA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	11.411.537,55	11.924.700,00	11.891.601,64
Auszahlungen:	11.238.207,47	12.295.000,00	12.030.849,78
Saldo:	+ 173.330,08	- 370.300,00	- 139.248,14
Bereinigter Saldo Saldo nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Positiver Saldo:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv.

Aufgrund des „Abgangs“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt entnommen:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklagen	114.508,32

Weiters wurde dem Girokonto der Betrag in Höhe von 24.798,69 Euro aus der Rücklage Hausbesitz, für den Abgang 2023, zugeführt. Die Zuführung schlägt sich im Finanzierungshaushalt aber erst im Jahr Finanzjahr 2024 zu Buche.

Aus den „Betriebsüberschüssen“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
Erzielte Betriebsüberschüsse Wasserversorgung	230.310,19
Erzielte Betriebsüberschüsse Abwasserentsorgung	445.707,51
Davon Zuführung zu gesetzlich zweckgebundener Haushaltsrücklage Wasserversorgung	32.662,54
Davon Zuführung zu gesetzlich zweckgebundener Haushaltsrücklage Abwasserentsorgung	199.289,50

Weiters wurden Betriebsüberschüssen wurden folgende Beträge für Folgekosten, die im „Innerer Zusammenhang“ mit dem Gebührenhaushalt stehen, verwendet:

Abwasserentsorgung:	197.647,65
<u>Wasserversorgung:</u>	<u>246.418,01</u>
Gesamt	444.065,66

2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen, (1.290.508,54 Euro) Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (638.180,05 Euro) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (135.734,43/130.897,20 Euro).

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		11.002.848,52	11.762.663,84	12.452.725,12	13.152.800,00	13.125.347,85
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		10.958.355,34	11.305.913,90	11.981.121,40	13.112.400,00	13.002.652,44
Nettoergebnis (SA 0)		44.493,18	456.749,94	471.603,72	40.400,00	122.695,41
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		994.108,46	3.214.995,34	2.756.167,16	1.589.700,00	2.524.470,54
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)		1.236.150,32	3.269.842,96	3.142.847,42	1.370.100,00	2.573.318,35
Summe (MVAG-Code 23)		-242.041,86	-54.847,62	-386.680,26	219.600,00	-48.847,81
Nettoergebnis (SA 00)		-197.548,68	401.902,32	84.923,46	260.000,00	73.847,60

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

4. Entwicklung des Nettovermögens

4.1. Kumuliertes Nettoergebnis

Das kumulierte Nettoergebnis betrug mit 01.01.2023 289.277,10 Euro.

Das Nettovermögen (Position C) wurde durch das im abgelaufenen Haushaltsjahr im Ergebnishaushalt ausgewiesene Nettoergebnis (SA0) um 122.695,41 Euro verbessert.

Nach Zuweisungen und Entnahmen der Haushaltsrücklagen von -48.847,81 Euro ergibt sich für das Haushaltsjahr 2023 ein Anfangswert für das kumulierte Nettoergebnis von 363.124,70 Euro.

4.2. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023: 2.108.580,95 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklage 974.754,34 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage 1.598.564,01 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 119.305,85 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage 65.635,42 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 858.435,76 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage 1.366.585,19 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Stärkung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit entnommen:

- Rücklagenentnahme Allg. Ausgleichsrücklage 114.508,32 EUR

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von 2.157.428,76 Euro.

5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Zusätzliche Darlehen wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufgenommen:

Investives Einzelvorhaben	Darlehenshöhe
Produktionsküche	272.900,-

5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:		289.327,66	293.113,55	317.060,76	304.600,-	304.549,60

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

Es wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr 2023 keine vorzeitigen Tilgungen(=Sondertilgungen) vorgenommen.

6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)

Durch den Ausbau der Produktionsküche können ausgelagerte Küchenleistungen wieder in den Gemeindebetrieb integriert werden und somit Kosten eingespart werden. Im Bereich des Personaleinsatzes ist aktuell mit keiner großen Änderung zu rechnen.

7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Sämtliche allfällige Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.

In absehbarer Zeit sind die Hochwasserschutzmaßnahmen umzusetzen. Inwieweit die Schätzkosten der geplanten Maßnahmen eingehalten werden können ist aus heutiger Sicht noch nicht abschätzbar. Jedenfalls wird nach Fertigstellung der Maßnahmen mit hohen Betriebskosten zu rechnen sein.

10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

- Es wurden keine nachträglichen Korrekturen der Eröffnungsbilanz im Rechnungsabschluss 2023 vorgenommen.

11. Weiterführende Informationen ...

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHG, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Anlage 6d – Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 – Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Anlage 6h – Liste der nicht bewerteten Kulturgüter
- Anlage 6i – Leasingspiegel
- Anlage 6k – Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft
- Anlage 6l – Nachweis über verwaltete Einrichtungen
- Anlage 6m – Nachweis über aktive Finanzinstrumente

- Anlage 6n – Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente
- Anlage 6o – Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft
- Anlage 6p – Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten
- Anlage 6s – Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger sowie pensionsbez. Aufwend. für Bed.
- Nachweis über gegebene Darlehen
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Z 6 und 7

A handwritten signature in blue ink that reads "Maria Hagenauer". The signature is written in a cursive style.

Marktgemeinde Ottensheim am 01.03.2024
Die Bürgermeisterin

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	12.072.592,57	10.787.279,92	12.481.100,00	11.756.000,00	12.313.485,02	11.595.899,28
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	894.924,41	1.617.195,13	1.060.000,00	1.885.500,00	1.152.022,32	1.581.678,46
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	317.060,76	260.400,00	304.600,00	272.900,00	304.549,60
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	4.271.285,38	4.161.525,44	0,00	0,00	5.168.150,11	5.184.393,40
Zwischensumme	17.238.802,36	16.883.061,25	13.801.500,00	13.946.100,00	18.906.557,45	18.666.520,74
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.555.979,43	1.483.328,34	1.876.800,00	1.651.100,00	1.846.805,70	1.451.277,56
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	4.271.285,38	4.161.525,44	0,00	0,00	5.168.150,11	5.184.393,40
Summe	11.411.537,55	11.238.207,47	11.924.700,00	12.295.000,00	11.891.601,64	12.030.849,78
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	+ 173.330,08		- 370.300,00		- 139.248,14	
Rücklagen			Entnahmen	Zuweisungen	Entnahmen	Zuweisungen
Gesamt (MVAG 2301/2401)			1.589.700,00	1.370.100,00	2.524.470,54	2.573.318,35
- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)			160.300,00	311.300,00	184.941,27	373.037,22
- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)			1.059.100,00	1.058.800,00	2.200.222,26	2.200.222,26
Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit			370.300,00	0,00	139.307,01	58,87
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit			+ 0,00		+ 0,00	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0,00	21.564,99	173.330,08	-370.300,00	-139.248,14
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	381.199,86	116.535,10	245.981,17	-144.600,00	256.280,00
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	386.078,16	51.703,49	355.741,11		240.036,71
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	1.167.331,21	1.219.034,70	1.574.775,81		1.814.812,52
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	878.142,28	786.103,30	924.332,32		1.269.939,01
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	44.493,18	456.749,94	471.603,72	40.400,00	122.695,41
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	25.045.805,25	25.554.716,50	26.551.795,23		26.674.490,64

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0,00	-79.500,00	-438.400,00	-537.800,00	-744.900,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	425.200,00	164.000,00	150.100,00	279.500,00	-197.800,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-38.200,00	328.100,00	27.300,00	-107.400,00	-344.800,00

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
3	1151	200003	Bar		1.972,20	22.884,70	22.826,28	2.030,62	57/2023	29.12.2023
			Bar		1.972,20	22.884,70	22.826,28	2.030,62		
4	1151	210004	Allgem.Sparkasse Oö	AT49 2032 0029 0000 0156	511.519,85	15.073.285,93	15.182.998,29	401.807,49	2023/00252	29.12.2023
5	1151	210005	Spk Oö Hausverwaltung	AT96 2032 0029 0000 4257	130.348,45	25.989,51	24.008,18	132.329,78	2023/00067	29.12.2023
6	1151	210006	Raiba Walding-Ottensheim	AT19 3473 2000 0015 1951	6.602,99	39.140,15	37.037,52	8.705,62	2023/00048	29.12.2023
			Bankkonto		648.471,29	15.138.415,59	15.244.043,99	542.842,89		
2	1151	906002	Verrechnung		0,00	4.925.153,96	4.925.153,96	0,00		
			Verrechnung		0,00	4.925.153,96	4.925.153,96	0,00		
13	1152	294013	ROG - Wasser	AT53 2032 0328 0411 0199	20.396,76	2,04	0,51	20.398,29	2023/00001	29.12.2023
14	1152	294014	RL ROG- Verkehrsflächen	AT14 2032 0328 0411 0222	-1,90	1,90	0,01	-0,01	2023/00002	29.12.2023
15	1152	294015	RL ROG - Kanal	AT88 2032 0328 0411 0248	9.634,57	0,96	0,24	9.635,29	2023/00001	29.12.2023
17	1152	295017	RL Veräußerungserlös Markttau	AT97 2032 0328 0411 0280	261.671,87	19,14	81.904,79	179.786,22	2023/00002	29.12.2023
16	1152	295016	RL Grundbesitz	AT66 2032 0328 0411 0256	3.608,56	0,36	0,09	3.608,83	2023/00001	29.12.2023
8	1152	294008	Kanalbau - Int. Beiträge	AT19 2032 0327 0461 9366	153.345,22	808.419,90	435.188,84	526.576,28	2023/00006	29.12.2023
9	1152	294009	Wasserversorgung - Int. Beiträge	AT10 2032 0327 0461 9431	198.028,65	12,82	81.511,34	116.530,13	2023/00003	29.12.2023
10	1152	295010	Allgem. Ausgleichsrücklage	AT51 2032 0327 0461 9275	263.378,22	481.142,68	375.254,88	369.266,02	2023/00006	29.12.2023
11	1152	295011	Hausbesitz	AT64 2032 0327 0461 9332	14.270,37	236.001,85	206.134,26	44.137,96	2023/00004	29.12.2023
			Zahlungsmittelreserve		924.332,32	1.525.601,65	1.179.994,96	1.269.939,01		
			Gesamtsumme		1.574.775,81	21.612.055,90	21.372.019,19	1.814.812,52		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	650.443,49	544.873,51	-105.569,98
1152	Zahlungsmittelreserven	924.332,32	1.269.939,01	345.606,69
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	381.403,30	673.139,98	291.736,68
	294013 RL ROG - Wasser (ZW 13)	20.396,76	20.398,29	1,53
	294014 RL ROG - Verkehrsflächen (ZW 14)	-1,90	-0,01	1,89
	294015 RL ROG - Kanal (ZW 15)	9.634,57	9.635,29	0,72
	294008 Kanalbau - Int. Beiträge (ZW 8)	153.345,22	526.576,28	373.231,06
	294009 Wasserversorgung - Int. Beiträge (ZW 9)	198.028,65	116.530,13	-81.498,52
	Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen	542.929,02	596.799,03	53.870,01
	295017 RL Veräußerungserlös Markttau (ZW 17)	261.671,87	179.786,22	-81.885,65
	295016 RL Grundbesitz (ZW 16)	3.608,56	3.608,83	0,27
	295010 Allgem. Ausgleichsrücklage (ZW 10)	263.378,22	369.266,02	105.887,80

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
			295011 Hausbesitz (ZW 11)		14.270,37	44.137,96	29.867,59			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		1.574.775,81	1.814.812,52	240.036,71			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Kassenführer:

Sarah Hänsel

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Obmann des Prüfungsausschusses:

Mitglied des Prüfungsausschusses:

(Name)

(Name)

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.291.748,88	10.209.500,00	82.248,88
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.624.653,19	1.667.200,00	-42.546,81
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
2113	Erträge aus Gebühren	1.912.291,23	1.904.300,00	7.991,23
2114	Erträge aus Leistungen	793.029,69	763.000,00	30.029,69
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	330.675,98	313.200,00	17.475,98
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	478.119,15	504.600,00	-26.480,85
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	130.897,20	44.700,00	86.197,20
212	Erträge aus Transfers	2.580.670,20	2.540.800,00	39.870,20
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.905.644,56	1.888.300,00	17.344,56
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	606,22	700,00	-93,78
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.239,37	30.500,00	5.739,37
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	638.180,05	621.300,00	16.880,05
213	Finanzerträge	20.210,25	200,00	20.010,25
2131	Erträge aus Zinsen	431,22	200,00	231,22
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	19.779,03	0,00	19.779,03
21	Summe Erträge	12.892.629,33	12.750.500,00	142.129,33
221	Personalaufwand	3.787.113,58	3.627.200,00	159.913,58
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.851.940,79	2.770.100,00	81.840,79
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	792.126,60	763.000,00	29.126,60
2213	Sonstiger Personalaufwand	7.311,76	7.100,00	211,76
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	135.734,43	87.000,00	48.734,43
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.626.143,47	4.691.500,00	-65.356,53
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	298.430,82	310.400,00	-11.969,18
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	500.861,79	512.700,00	-11.838,21
2223	Leasing- und Mietaufwand	239.553,64	247.700,00	-8.146,36
2224	Instandhaltung	352.720,81	372.000,00	-19.279,19
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.944.067,87	1.985.700,00	-41.632,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.290.508,54	1.263.000,00	27.508,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.287.679,26	4.343.500,00	-55.820,74
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.119.188,65	4.169.000,00	-49.811,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	31.658,35	30.900,00	758,35
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	136.832,26	143.600,00	-6.767,74
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	69.097,61	47.900,00	21.197,61
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	44.746,57	43.400,00	1.346,57
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.978,39	4.500,00	478,39
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	19.372,65	0,00	19.372,65
22	Summe Aufwendungen	12.770.033,92	12.710.100,00	59.933,92
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	122.595,41	40.400,00	82.195,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.524.470,54	1.589.700,00	934.770,54
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.524.470,54	1.589.700,00	934.770,54
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.573.318,35	1.370.100,00	1.203.218,35
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.573.318,35	1.370.100,00	1.203.218,35
23	Summe Haushaltsrücklagen	-48.847,81	219.600,00	-268.447,81
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	73.747,60	260.000,00	-186.252,40

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.137.726,75	10.159.100,00	-21.373,25
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.623.146,59	1.667.200,00	-44.053,41
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.911.701,05	1.904.300,00	7.401,05
3114	Einzahlungen aus Leistungen	782.195,87	763.000,00	19.195,87
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	325.366,15	313.200,00	12.166,15
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	473.234,65	498.900,00	-25.665,35
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.942.608,53	1.919.500,00	23.108,53
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.905.644,56	1.888.300,00	17.344,56
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	727,12	700,00	27,12
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.236,85	30.500,00	5.736,85
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	431,22	200,00	231,22
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	431,22	200,00	231,22
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	12.080.766,50	12.078.800,00	1.966,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.649.289,15	3.540.200,00	109.089,15
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.851.940,79	2.770.100,00	81.840,79
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	792.126,60	763.000,00	29.126,60
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	5.221,76	7.100,00	-1.878,24
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.393.475,62	3.465.000,00	-71.524,38
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	307.177,42	316.500,00	-9.322,58
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	501.121,09	521.500,00	-20.378,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	240.813,59	247.700,00	-6.886,41
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	353.432,55	372.000,00	-18.567,45
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.990.930,97	2.007.300,00	-16.369,03
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.270.791,03	4.300.600,00	-29.808,97
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.147.081,17	4.169.000,00	-21.918,83
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.120,00	10.100,00	20,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	113.589,86	121.500,00	-7.910,14

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	49.724,96	47.900,00	1.824,96
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	44.746,57	43.400,00	1.346,57
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.978,39	4.500,00	478,39
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.363.280,76	11.353.700,00	9.580,76
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	717.485,74	725.100,00	-7.614,26
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.662,51	5.700,00	-37,49
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.500,00	4.500,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.162,51	1.200,00	-37,49
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.146.359,81	1.054.300,00	92.059,81
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	944.039,21	848.900,00	95.139,21
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.049,52	3.400,00	6.649,52
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	164.126,39	202.000,00	-37.873,61
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	28.144,69	0,00	28.144,69
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.152.022,32	1.060.000,00	92.022,32
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.498.692,11	1.718.400,00	-219.707,89
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	8.300,00	-8.300,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	228.722,57	364.100,00	-135.377,43
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.103.309,79	1.149.300,00	-45.990,21
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	44.518,94	81.000,00	-36.481,06

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	122.140,81	115.700,00	6.440,81
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	40.934,75	42.900,00	-1.965,25
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	21.578,35	20.800,00	778,35
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	19.356,40	22.100,00	-2.743,60
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.581.678,46	1.885.500,00	-303.821,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-429.656,14	-825.500,00	395.843,86
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	287.829,60	-100.400,00	388.229,60
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.900,00	260.400,00	12.500,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	272.900,00	260.400,00	12.500,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.900,00	260.400,00	12.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	304.549,60	304.600,00	-50,40
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	304.549,60	304.600,00	-50,40

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	304.549,60	304.600,00	-50,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-31.649,60	-44.200,00	12.550,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	256.180,00	-144.600,00	400.780,00
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	926.220,00		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	926.220,00		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.241.930,11		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.241.930,11		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.168.150,11		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	917.248,32		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	917.248,32		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.267.145,08		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.267.145,08		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.184.393,40		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-16.243,29		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	239.936,71		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.574.775,81		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.814.812,52		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.269.939,01		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.524.467,40	10.611.800,00	-87.332,60
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.624.653,19	1.667.200,00	-42.546,81
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
2113	Erträge aus Gebühren	1.912.291,23	1.904.300,00	7.991,23
2114	Erträge aus Leistungen	1.025.748,21	1.165.300,00	-139.551,79
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	330.675,98	313.200,00	17.475,98
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	478.119,15	504.600,00	-26.480,85
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	130.897,20	44.700,00	86.197,20
212	Erträge aus Transfers	2.580.670,20	2.540.800,00	39.870,20
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.905.644,56	1.888.300,00	17.344,56
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	606,22	700,00	-93,78
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.239,37	30.500,00	5.739,37
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	638.180,05	621.300,00	16.880,05
213	Finanzerträge	20.210,25	200,00	20.010,25
2131	Erträge aus Zinsen	431,22	200,00	231,22
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	19.779,03	0,00	19.779,03
21	Summe Erträge	13.125.347,85	13.152.800,00	-27.452,15
221	Personalaufwand	3.787.113,58	3.627.200,00	159.913,58
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.851.940,79	2.770.100,00	81.840,79
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	792.126,60	763.000,00	29.126,60
2213	Sonstiger Personalaufwand	7.311,76	7.100,00	211,76
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	135.734,43	87.000,00	48.734,43
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.858.761,99	5.093.800,00	-235.038,01
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	298.430,82	310.400,00	-11.969,18
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	500.861,79	512.700,00	-11.838,21
2223	Leasing- und Mietaufwand	239.553,64	247.700,00	-8.146,36
2224	Instandhaltung	352.720,81	372.000,00	-19.279,19
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.176.686,39	2.388.000,00	-211.313,61
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.290.508,54	1.263.000,00	27.508,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.287.679,26	4.343.500,00	-55.820,74
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.119.188,65	4.169.000,00	-49.811,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	31.658,35	30.900,00	758,35
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	136.832,26	143.600,00	-6.767,74
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	69.097,61	47.900,00	21.197,61
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	44.746,57	43.400,00	1.346,57
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.978,39	4.500,00	478,39
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	19.372,65	0,00	19.372,65
22	Summe Aufwendungen	13.002.652,44	13.112.400,00	-109.747,56
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	122.695,41	40.400,00	82.295,41
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.524.470,54	1.589.700,00	934.770,54
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.524.470,54	1.589.700,00	934.770,54
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.573.318,35	1.370.100,00	1.203.218,35
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.573.318,35	1.370.100,00	1.203.218,35
23	Summe Haushaltsrücklagen	-48.847,81	219.600,00	-268.447,81
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	73.847,60	260.000,00	-186.152,40

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.370.445,27	10.561.400,00	-190.954,73
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.623.146,59	1.667.200,00	-44.053,41
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.911.701,05	1.904.300,00	7.401,05
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.014.914,39	1.165.300,00	-150.385,61
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	325.366,15	313.200,00	12.166,15
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	473.234,65	498.900,00	-25.665,35
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.942.608,53	1.919.500,00	23.108,53
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.905.644,56	1.888.300,00	17.344,56
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	727,12	700,00	27,12
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.236,85	30.500,00	5.736,85
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	431,22	200,00	231,22
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	431,22	200,00	231,22
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	12.313.485,02	12.481.100,00	-167.614,98
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.649.289,15	3.540.200,00	109.089,15
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.851.940,79	2.770.100,00	81.840,79
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	792.126,60	763.000,00	29.126,60
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	5.221,76	7.100,00	-1.878,24
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.626.094,14	3.867.300,00	-241.205,86
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	307.177,42	316.500,00	-9.322,58
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	501.121,09	521.500,00	-20.378,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	240.813,59	247.700,00	-6.886,41
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	353.432,55	372.000,00	-18.567,45
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.223.549,49	2.409.600,00	-186.050,51
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.270.791,03	4.300.600,00	-29.808,97
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.147.081,17	4.169.000,00	-21.918,83
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.120,00	10.100,00	20,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	113.589,86	121.500,00	-7.910,14

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	49.724,96	47.900,00	1.824,96
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	44.746,57	43.400,00	1.346,57
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.978,39	4.500,00	478,39
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.595.899,28	11.756.000,00	-160.100,72
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	717.585,74	725.100,00	-7.514,26
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.662,51	5.700,00	-37,49
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.500,00	4.500,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.162,51	1.200,00	-37,49
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.146.359,81	1.054.300,00	92.059,81
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	944.039,21	848.900,00	95.139,21
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.049,52	3.400,00	6.649,52
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	164.126,39	202.000,00	-37.873,61
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	28.144,69	0,00	28.144,69
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.152.022,32	1.060.000,00	92.022,32
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.498.692,11	1.718.400,00	-219.707,89
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	8.300,00	-8.300,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	228.722,57	364.100,00	-135.377,43
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.103.309,79	1.149.300,00	-45.990,21
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	44.518,94	81.000,00	-36.481,06

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	122.140,81	115.700,00	6.440,81
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	40.934,75	42.900,00	-1.965,25
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	21.578,35	20.800,00	778,35
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	19.356,40	22.100,00	-2.743,60
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.581.678,46	1.885.500,00	-303.821,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-429.656,14	-825.500,00	395.843,86
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	287.929,60	-100.400,00	388.329,60
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.900,00	260.400,00	12.500,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	272.900,00	260.400,00	12.500,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.900,00	260.400,00	12.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	304.549,60	304.600,00	-50,40
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	304.549,60	304.600,00	-50,40

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	304.549,60	304.600,00	-50,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-31.649,60	-44.200,00	12.550,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	256.280,00	-144.600,00	400.880,00
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	926.220,00		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	926.220,00		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.241.930,11		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.241.930,11		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.168.150,11		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	917.248,32		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	917.248,32		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.267.145,08		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.267.145,08		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.184.393,40		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-16.243,29		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	240.036,71		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.574.775,81		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.814.812,52		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.269.939,01		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	268.492,18	419.400,00	-150.907,82
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	235.697,62	407.100,00	-171.402,38
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.573,95	7.900,00	1.673,95
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.889,35	2.300,00	589,35
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	20.331,26	2.100,00	18.231,26
212	Erträge aus Transfers	27.071,44	23.300,00	3.771,44
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	15.592,94	11.700,00	3.892,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.478,50	11.600,00	-121,50
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	295.563,62	442.700,00	-147.136,38
221	Personalaufwand	800.962,03	764.400,00	36.562,03
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	589.307,90	565.200,00	24.107,90
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	178.157,48	170.700,00	7.457,48
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.810,80	3.800,00	10,80
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	29.685,85	24.700,00	4.985,85
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	475.171,12	536.100,00	-60.928,88
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.360,71	21.900,00	-5.539,29
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	52.566,06	55.800,00	-3.233,94
2223	Leasing- und Mietaufwand	42.798,94	47.700,00	-4.901,06
2224	Instandhaltung	862,32	1.700,00	-837,68
2225	Sonstiger Sachaufwand	354.568,90	401.000,00	-46.431,10
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	8.014,19	8.000,00	14,19

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	247.820,44	238.900,00	8.920,44
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	247.820,44	238.900,00	8.920,44
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	4.978,39	4.500,00	478,39
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.978,39	4.500,00	478,39
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.528.931,98	1.543.900,00	-14.968,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.233.368,36	-1.101.200,00	-132.168,36
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.233.368,36	-1.101.200,00	-132.168,36

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	130.444,75	137.300,00	-6.855,25
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	19.400,75	2.700,00	16.700,75
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	111.044,00	134.600,00	-23.556,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	67.783,76	64.600,00	3.183,76
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.010,00	0,00	3.010,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	64.773,76	64.600,00	173,76
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	198.228,51	201.900,00	-3.671,49
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	241.480,46	221.600,00	19.880,46
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.340,40	26.200,00	-2.859,60
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	42.560,38	44.000,00	-1.439,62
2223	Leasing- und Mietaufwand	615,66	300,00	315,66
2224	Instandhaltung	38.208,82	19.300,00	18.908,82
2225	Sonstiger Sachaufwand	11.485,20	7.400,00	4.085,20
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	125.270,00	124.400,00	870,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.202,13	3.300,00	902,13
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.237,33	2.300,00	937,33
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	964,80	1.000,00	-35,20
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	245.682,59	224.900,00	20.782,59
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-47.454,08	-23.000,00	-24.454,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-47.454,08	-23.000,00	-24.454,08

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	888.406,28	819.700,00	68.706,28
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	744.954,91	731.800,00	13.154,91
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.623,85	10.500,00	-876,15
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	66.524,40	70.200,00	-3.675,60
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	67.303,12	7.200,00	60.103,12
212	Erträge aus Transfers	1.270.919,64	1.374.800,00	-103.880,36
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.122.720,09	1.242.300,00	-119.579,91
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	585,00	0,00	585,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	147.614,55	132.500,00	15.114,55
213	Finanzerträge	3,95	0,00	3,95
2131	Erträge aus Zinsen	3,95	0,00	3,95
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.159.329,87	2.194.500,00	-35.170,13
221	Personalaufwand	2.791.542,38	2.685.800,00	105.742,38
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.112.290,38	2.061.700,00	50.590,38
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	579.808,47	560.800,00	19.008,47
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.500,96	3.300,00	200,96
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	95.942,57	60.000,00	35.942,57
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.067.366,67	1.201.000,00	-133.633,33
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	213.520,71	207.500,00	6.020,71
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	127.171,83	130.700,00	-3.528,17
2223	Leasing- und Mietaufwand	102.718,13	107.900,00	-5.181,87
2224	Instandhaltung	59.296,20	67.700,00	-8.403,80
2225	Sonstiger Sachaufwand	320.826,73	465.400,00	-144.573,27
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	243.833,07	221.800,00	22.033,07

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	100.310,61	99.500,00	810,61
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	60.856,23	58.100,00	2.756,23
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	39.454,38	41.400,00	-1.945,62
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	14.948,85	14.100,00	848,85
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	14.948,85	14.100,00	848,85
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.974.168,51	4.000.400,00	-26.231,49
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.814.838,64	-1.805.900,00	-8.938,64
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	83.545,45	91.600,00	-8.054,55
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	83.545,45	91.600,00	-8.054,55
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	36,00	0,00	36,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	36,00	0,00	36,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	83.509,45	91.600,00	-8.090,55
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.731.329,19	-1.714.300,00	-17.029,19

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	22.843,51	21.500,00	1.343,51
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	16.450,00	15.500,00	950,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.360,00	2.300,00	60,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4.033,51	3.700,00	333,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	4.106,46	3.600,00	506,46
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	427,35	0,00	427,35
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	3.679,11	3.600,00	79,11
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	26.949,97	25.100,00	1.849,97
221	Personalaufwand	35.855,44	35.300,00	555,44
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	26.409,60	26.500,00	-90,40
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	6.528,56	6.600,00	-71,44
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.917,28	2.200,00	717,28
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	50.702,18	50.600,00	102,18
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.917,49	5.500,00	-582,51
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10.216,56	10.600,00	-383,44
2223	Leasing- und Mietaufwand	9.748,11	7.000,00	2.748,11
2224	Instandhaltung	4.828,24	6.000,00	-1.171,76
2225	Sonstiger Sachaufwand	13.070,84	13.700,00	-629,16
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	7.920,94	7.800,00	120,94

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.012,38	11.700,00	-687,62
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.407,30	5.700,00	-1.292,70
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.605,08	6.000,00	605,08
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	97.570,00	97.600,00	-30,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-70.620,03	-72.500,00	1.879,97
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-70.620,03	-72.500,00	1.879,97

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	250,00	300,00	-50,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	250,00	300,00	-50,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	200,00	-200,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	200,00	-200,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	250,00	500,00	-250,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.249,74	4.600,00	-350,26
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.416,44	1.000,00	416,44
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.833,30	3.600,00	-766,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.410.875,30	1.416.200,00	-5.324,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.383.943,44	1.383.900,00	43,44
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	26.931,86	32.300,00	-5.368,14
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.415.125,04	1.420.800,00	-5.674,96
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.414.875,04	-1.420.300,00	5.424,96
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.414.875,04	-1.420.300,00	5.424,96

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	21.999,00	22.000,00	-1,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	21.999,00	22.000,00	-1,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	115.088,25	114.900,00	188,25
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	115.088,25	114.900,00	188,25
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	137.087,25	136.900,00	187,25
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	44.080,86	7.200,00	36.880,86
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	44.080,86	7.200,00	36.880,86
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.602.649,51	1.602.600,00	49,51
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.551.017,44	1.551.000,00	17,44
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	80,00	100,00	-20,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	51.552,07	51.500,00	52,07
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.646.730,37	1.609.800,00	36.930,37
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.509.643,12	-1.472.900,00	-36.743,12
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.509.643,12	-1.472.900,00	-36.743,12

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	66.290,61	55.900,00	10.390,61
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	21.395,34	18.000,00	3.395,34
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	23.124,41	25.300,00	-2.175,59
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	21.770,86	12.600,00	9.170,86
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	182.737,69	163.400,00	19.337,69
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	22.963,67	9.900,00	13.063,67
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.190,87	18.800,00	5.390,87
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	135.583,15	134.700,00	883,15
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	249.028,30	219.300,00	29.728,30
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	603.732,40	597.700,00	6.032,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.963,59	3.800,00	-836,41
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.119,99	9.700,00	-1.580,01
2223	Leasing- und Mietaufwand	52.497,78	52.500,00	-2,22
2224	Instandhaltung	60.323,00	63.900,00	-3.577,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	48.582,79	39.100,00	9.482,79
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	431.245,25	428.700,00	2.545,25

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	119.494,40	133.200,00	-13.705,60
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	119.494,40	133.200,00	-13.705,60
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,01	0,00	0,01
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,01	0,00	0,01
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	723.226,81	730.900,00	-7.673,19
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-474.198,51	-511.600,00	37.401,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.760,40	32.300,00	-16.539,60
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	15.760,40	32.300,00	-16.539,60
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.926,18	20.400,00	-473,82
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	19.926,18	20.400,00	-473,82
23	Summe Haushaltsrücklagen	-4.165,78	11.900,00	-16.065,78
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-478.364,29	-499.700,00	21.335,71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	16.471,62	16.300,00	171,62
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	16.292,30	16.100,00	192,30
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	179,32	200,00	-20,68
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	3.002,50	2.800,00	202,50
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	606,22	700,00	-93,78
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	2.396,28	2.100,00	296,28
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	19.474,12	19.100,00	374,12
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	40.889,31	32.100,00	8.789,31
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	200,00	-200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	23.891,29	24.600,00	-708,71
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.843,57	2.800,00	43,57
2224	Instandhaltung	844,91	1.100,00	-255,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	12.367,59	800,00	11.567,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	941,95	2.600,00	-1.658,05

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	26.670,85	23.300,00	3.370,85
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.342,50	700,00	2.642,50
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.578,35	20.800,00	778,35
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.750,00	1.800,00	-50,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	67.560,16	55.400,00	12.160,16
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-48.086,04	-36.300,00	-11.786,04
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-48.086,04	-36.300,00	-11.786,04

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.561.024,79	2.653.900,00	-92.875,21
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	77.095,63	196.200,00	-119.104,37
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.912.291,23	1.904.300,00	7.991,23
2114	Erträge aus Leistungen	9.244,93	8.200,00	1.044,93
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	269.701,47	251.100,00	18.601,47
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	249.428,71	258.700,00	-9.271,29
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	43.262,82	35.400,00	7.862,82
212	Erträge aus Transfers	444.459,97	437.100,00	7.359,97
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	160.326,77	153.300,00	7.026,77
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	284.133,20	283.800,00	333,20
213	Finanzerträge	37,93	0,00	37,93
2131	Erträge aus Zinsen	37,93	0,00	37,93
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.005.522,69	3.091.000,00	-85.477,31
221	Personalaufwand	158.435,45	141.200,00	17.235,45
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	123.680,91	116.500,00	7.180,91
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	27.565,81	24.600,00	2.965,81
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.188,73	100,00	7.088,73
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.232.500,47	2.228.600,00	3.900,47
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	35.911,48	44.300,00	-8.388,52
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	236.335,68	237.300,00	-964,32
2223	Leasing- und Mietaufwand	28.331,45	29.500,00	-1.168,55
2224	Instandhaltung	188.357,32	212.300,00	-23.942,68
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.270.281,40	1.235.500,00	34.781,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	473.283,14	469.700,00	3.583,14

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	465.902,12	515.700,00	-49.797,88
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	456.328,05	506.100,00	-49.771,95
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.574,07	9.600,00	-25,93
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	28.950,22	28.800,00	150,22
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	28.950,22	28.800,00	150,22
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.885.788,26	2.914.300,00	-28.511,74
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	119.734,43	176.700,00	-56.965,57
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	110.434,11	36.400,00	74.034,11
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	110.434,11	36.400,00	74.034,11
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	231.992,58	242.200,00	-10.207,42
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	231.992,58	242.200,00	-10.207,42
23	Summe Haushaltsrücklagen	-121.558,47	-205.800,00	84.241,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.824,04	-29.100,00	27.275,96

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.548.244,66	6.465.500,00	82.744,66
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.526.162,22	1.453.000,00	73.162,22
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	465.500,49	356.100,00	109.400,49
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	465.515,49	356.000,00	109.515,49
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	-15,00	100,00	-115,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	20.168,37	200,00	19.968,37
2131	Erträge aus Zinsen	389,34	200,00	189,34
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	19.779,03	0,00	19.779,03
21	Summe Erträge	7.033.913,52	6.821.800,00	212.113,52
221	Personalaufwand	318,28	500,00	-181,72
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	252,00	200,00	52,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	66,28	300,00	-233,72
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	98.588,78	214.300,00	-115.711,22
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	98.588,78	214.300,00	-115.711,22
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	298.741,52	299.100,00	-358,48
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	288.741,52	289.100,00	-358,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.000,00	10.000,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	20.220,14	500,00	19.720,14
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	847,49	500,00	347,49
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	19.372,65	0,00	19.372,65
22	Summe Aufwendungen	417.868,72	514.400,00	-96.531,28
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	6.616.044,80	6.307.400,00	308.644,80
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.314.730,58	1.429.400,00	885.330,58
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.314.730,58	1.429.400,00	885.330,58
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.321.363,59	1.107.500,00	1.213.863,59
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.321.363,59	1.107.500,00	1.213.863,59
23	Summe Haushaltsrücklagen	-6.633,01	321.900,00	-328.533,01
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	6.609.411,79	6.629.300,00	-19.888,21

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	247.783,34	417.300,00	-169.516,66
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	235.667,62	407.100,00	-171.432,38
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.411,87	7.900,00	1.511,87
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.703,85	2.300,00	403,85
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	27.071,44	23.300,00	3.771,44
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.592,94	11.700,00	3.892,94
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.478,50	11.600,00	-121,50
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	274.854,78	440.600,00	-165.745,22
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	771.276,18	739.700,00	31.576,18
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	589.307,90	565.200,00	24.107,90
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	178.157,48	170.700,00	7.457,48
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.810,80	3.800,00	10,80
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	503.634,30	549.200,00	-45.565,70
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	19.426,30	21.900,00	-2.473,70
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	55.146,86	57.100,00	-1.953,14
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	42.980,91	47.700,00	-4.719,09
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	862,32	1.700,00	-837,68
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	385.217,91	420.800,00	-35.582,09
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	246.773,24	238.900,00	7.873,24
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	246.773,24	238.900,00	7.873,24
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4.978,39	4.500,00	478,39
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.978,39	4.500,00	478,39
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.526.662,11	1.532.300,00	-5.637,89
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.251.807,33	-1.091.700,00	-160.107,33
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.251.807,33	-1.091.700,00	-160.107,33
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.251.807,33	-1.091.700,00	-160.107,33

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	130.152,25	137.300,00	-7.147,75
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	19.108,25	2.700,00	16.408,25
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	111.044,00	134.600,00	-23.556,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.010,00	0,00	3.010,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.010,00	0,00	3.010,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	133.162,25	137.300,00	-4.137,75
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	117.712,95	99.300,00	18.412,95
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.340,40	26.200,00	-2.859,60
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	42.312,38	44.300,00	-1.987,62
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	615,66	300,00	315,66
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	38.208,82	19.300,00	18.908,82
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	13.235,69	9.200,00	4.035,69
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.830,78	3.300,00	530,78
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.865,98	2.300,00	565,98
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	964,80	1.000,00	-35,20
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	121.543,73	102.600,00	18.943,73
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	11.618,52	34.700,00	-23.081,48
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	4.184,88	21.200,00	-17.015,12
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.184,88	21.200,00	-17.015,12
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	4.184,88	21.200,00	-17.015,12
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	30.213,68	70.800,00	-40.586,32
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	4.100,00	-4.100,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	44.500,00	-44.500,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	30.213,68	22.200,00	8.013,68
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	72.265,28	195.000,00	-122.734,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-68.080,40	-173.800,00	105.719,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-56.461,88	-139.100,00	82.638,12
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-56.461,88	-139.100,00	82.638,12

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	809.490,22	811.300,00	-1.809,78
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	734.537,80	731.800,00	2.737,80
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.590,53	10.500,00	-909,47
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	65.361,89	69.000,00	-3.638,11
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.123.305,09	1.242.300,00	-118.994,91
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.122.720,09	1.242.300,00	-119.579,91
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	585,00	0,00	585,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3,95	0,00	3,95
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	3,95	0,00	3,95
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.932.799,26	2.053.600,00	-120.800,74
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.693.509,81	2.625.800,00	67.709,81
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.112.290,38	2.061.700,00	50.590,38
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	579.808,47	560.800,00	19.008,47
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.410,96	3.300,00	-1.889,04
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	839.452,41	981.100,00	-141.647,59
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	215.338,92	207.500,00	7.838,92
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	128.576,58	132.600,00	-4.023,42
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	102.620,09	107.900,00	-5.279,91
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	60.068,21	67.700,00	-7.631,79
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	332.848,61	465.400,00	-132.551,39
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	82.405,88	90.100,00	-7.694,12
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	53.103,50	58.100,00	-4.996,50
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.302,38	32.000,00	-2.697,62
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	14.948,85	14.100,00	848,85
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente n	14.948,85	14.100,00	848,85
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.630.316,95	3.711.100,00	-80.783,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.697.517,69	-1.657.500,00	-40.017,69
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.162,51	1.200,00	-37,49
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.162,51	1.200,00	-37,49
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	848.478,47	701.500,00	146.978,47
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	820.333,78	701.500,00	118.833,78
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	28.144,69	0,00	28.144,69
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	849.640,98	702.700,00	146.940,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.157.690,03	1.192.000,00	-34.309,97
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	3.900,00	-3.900,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	4.071,80	3.300,00	771,80
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.103.309,79	1.129.300,00	-25.990,21
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	50.308,44	55.500,00	-5.191,56
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	7.200,00	9.400,00	-2.200,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.200,00	9.400,00	-2.200,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.164.890,03	1.201.400,00	-36.509,97
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-315.249,05	-498.700,00	183.450,95
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.012.766,74	-2.156.200,00	143.433,26
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	272.900,00	260.400,00	12.500,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	272.900,00	260.400,00	12.500,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	272.900,00	260.400,00	12.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	79.720,40	79.800,00	-79,60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	79.720,40	79.800,00	-79,60
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	79.720,40	79.800,00	-79,60
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	193.179,60	180.600,00	12.579,60
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.819.587,14	-1.975.600,00	156.012,86

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	23.481,84	21.500,00	1.981,84
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	16.450,00	15.500,00	950,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.160,00	2.300,00	-140,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	4.871,84	3.700,00	1.171,84
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	427,35	0,00	427,35
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	427,35	0,00	427,35
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	23.909,19	21.500,00	2.409,19
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	32.938,16	33.100,00	-161,84
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	26.409,60	26.500,00	-90,40
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	6.528,56	6.600,00	-71,44
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	43.081,79	42.800,00	281,79
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.231,66	5.500,00	-268,34
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10.216,56	10.600,00	-383,44
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	9.748,11	7.000,00	2.748,11
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	4.814,62	6.000,00	-1.185,38
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	13.070,84	13.700,00	-629,16
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	8.638,68	10.600,00	-1.961,32
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.744,00	5.700,00	-1.956,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.894,68	4.900,00	-5,32
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	84.658,63	86.500,00	-1.841,37
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-60.749,44	-65.000,00	4.250,56
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.566,68	1.000,00	566,68
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.566,68	1.000,00	566,68
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.566,68	1.000,00	566,68
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.112,61	3.300,00	-1.187,39
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	300,00	-300,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.112,61	3.000,00	-887,39
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.710,40	1.100,00	610,40
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.710,40	1.100,00	610,40
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.823,01	4.400,00	-576,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.256,33	-3.400,00	1.143,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-63.005,77	-68.400,00	5.394,23
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-63.005,77	-68.400,00	5.394,23

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	250,00	300,00	-50,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	250,00	300,00	-50,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	200,00	-200,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	200,00	-200,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	250,00	500,00	-250,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.249,74	4.600,00	-350,26
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.416,44	1.000,00	416,44
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.833,30	3.600,00	-766,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.399.995,30	1.405.100,00	-5.104,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.383.943,44	1.383.900,00	43,44
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.051,86	21.200,00	-5.148,14
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.404.245,04	1.409.700,00	-5.454,96
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.403.995,04	-1.409.200,00	5.204,96
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	9.946,00	11.100,00	-1.154,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.946,00	11.100,00	-1.154,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.946,00	11.100,00	-1.154,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-9.946,00	-11.100,00	1.154,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.413.941,04	-1.420.300,00	6.358,96
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.413.941,04	-1.420.300,00	6.358,96

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	21.999,00	22.000,00	-1,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	21.999,00	22.000,00	-1,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	115.088,25	114.900,00	188,25
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	115.088,25	114.900,00	188,25
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	137.087,25	136.900,00	187,25
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	44.080,86	7.200,00	36.880,86
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	44.080,86	7.200,00	36.880,86
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.602.689,51	1.602.600,00	89,51
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.551.017,44	1.551.000,00	17,44
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	120,00	100,00	20,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	51.552,07	51.500,00	52,07
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.646.770,37	1.609.800,00	36.970,37
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.509.683,12	-1.472.900,00	-36.783,12
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	15.300,00	-15.300,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	15.300,00	-15.300,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	15.300,00	-15.300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	13.752,06	26.500,00	-12.747,94
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	13.752,06	26.500,00	-12.747,94
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	13.752,06	26.500,00	-12.747,94
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-13.752,06	-11.200,00	-2.552,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.523.435,18	-1.484.100,00	-39.335,18
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.523.435,18	-1.484.100,00	-39.335,18

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	66.202,05	55.900,00	10.302,05
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	21.395,34	18.000,00	3.395,34
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	22.940,85	25.300,00	-2.359,15
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	21.865,86	12.600,00	9.265,86
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	47.154,54	28.700,00	18.454,54
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	22.963,67	9.900,00	13.063,67
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.190,87	18.800,00	5.390,87
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	113.356,59	84.600,00	28.756,59
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	173.836,31	169.000,00	4.836,31
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.963,59	3.800,00	-836,41
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	9.360,09	9.700,00	-339,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	52.497,78	52.500,00	-2,22
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	60.363,46	63.900,00	-3.536,54
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	48.651,39	39.100,00	9.551,39
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	112.268,73	133.200,00	-20.931,27
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	112.268,73	133.200,00	-20.931,27
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,01	0,00	0,01
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,01	0,00	0,01
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	286.105,05	302.200,00	-16.094,95
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-172.748,46	-217.600,00	44.851,54
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	91.827,75	87.300,00	4.527,75
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	70.432,41	69.300,00	1.132,41
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.395,34	18.000,00	3.395,34
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	91.827,75	87.300,00	4.527,75
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	87.141,94	111.200,00	-24.058,06
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	87.141,94	111.200,00	-24.058,06
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	87.141,94	111.200,00	-24.058,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	4.685,81	-23.900,00	28.585,81
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-168.062,65	-241.500,00	73.437,35
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-168.062,65	-241.500,00	73.437,35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.113,95	16.300,00	-3.186,05
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	12.934,63	16.100,00	-3.165,37
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	179,32	200,00	-20,68
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	727,12	700,00	27,12
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	727,12	700,00	27,12
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.841,07	17.000,00	-3.158,93
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	39.911,16	29.500,00	10.411,16
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	200,00	-200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	23.855,09	24.600,00	-744,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.843,57	2.800,00	43,57
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	844,91	1.100,00	-255,09
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	12.367,59	800,00	11.567,59
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.185,00	2.000,00	2.185,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.935,00	700,00	2.235,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.250,00	1.300,00	-50,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	44.096,16	31.500,00	12.596,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-30.255,09	-14.500,00	-15.755,09
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	22.078,35	21.300,00	778,35
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	21.578,35	20.800,00	778,35
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	22.078,35	21.300,00	778,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-22.078,35	-21.300,00	-778,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-52.333,44	-35.800,00	-16.533,44
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-52.333,44	-35.800,00	-16.533,44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.511.234,56	2.614.000,00	-102.765,44
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	77.095,63	196.200,00	-119.104,37
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.911.701,05	1.904.300,00	7.401,05
3114	Einzahlungen aus Leistungen	9.150,72	8.200,00	950,72
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	268.328,27	251.100,00	17.228,27
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	244.958,89	254.200,00	-9.241,11
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	160.326,77	153.300,00	7.026,77
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	160.326,77	153.300,00	7.026,77
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	37,93	0,00	37,93
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	37,93	0,00	37,93
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.671.599,26	2.767.300,00	-95.700,74
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	151.246,72	141.100,00	10.146,72
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	123.680,91	116.500,00	7.180,91
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	27.565,81	24.600,00	2.965,81
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.761.545,84	1.770.300,00	-8.754,16
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	39.460,11	50.400,00	-10.939,89
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	231.653,53	242.600,00	-10.946,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	29.507,47	29.500,00	7,47
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	188.270,21	212.300,00	-24.029,79
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.272.654,52	1.235.500,00	37.154,52
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	511.262,39	515.700,00	-4.437,61
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	501.688,32	506.100,00	-4.411,68
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.574,07	9.600,00	-25,93
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	28.950,22	28.800,00	150,22
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	28.950,22	28.800,00	150,22
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.453.005,17	2.455.900,00	-2.894,83
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	218.594,09	311.400,00	-92.805,91
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.500,00	4.500,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.500,00	4.500,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	200.302,03	228.000,00	-27.697,97
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	47.521,46	40.600,00	6.921,46
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.049,52	3.400,00	6.649,52
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	142.731,05	184.000,00	-41.268,95
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	204.802,03	232.500,00	-27.697,97
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	207.781,79	314.600,00	-106.818,21
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	123.756,77	178.600,00	-54.843,23
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	20.000,00	-20.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	44.518,94	81.000,00	-36.481,06
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	39.506,08	35.000,00	4.506,08
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	207.781,79	314.600,00	-106.818,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.979,76	-82.100,00	79.120,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	215.614,33	229.300,00	-13.685,67
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	224.829,20	224.800,00	29,20

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	224.829,20	224.800,00	29,20
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	224.829,20	224.800,00	29,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-224.829,20	-224.800,00	-29,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-9.214,87	4.500,00	-13.714,87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.546.738,06	6.465.500,00	81.238,06
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.524.655,62	1.453.000,00	71.655,62
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	465.497,97	356.100,00	109.397,97
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	465.515,49	356.000,00	109.515,49
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	-17,52	100,00	-117,52
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	389,34	200,00	189,34
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	389,34	200,00	189,34
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.012.625,37	6.821.800,00	190.825,37
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	318,28	500,00	-181,72
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	252,00	200,00	52,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	66,28	300,00	-233,72
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	98.588,78	214.300,00	-115.711,22
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	98.588,78	214.300,00	-115.711,22
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	298.741,52	299.100,00	-358,48
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	288.741,52	289.100,00	-358,48
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.000,00	10.000,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	847,49	500,00	347,49
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	847,49	500,00	347,49
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	398.496,07	514.400,00	-115.903,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	6.614.129,30	6.307.400,00	306.729,30
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	6.614.129,30	6.307.400,00	306.729,30
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	6.614.129,30	6.307.400,00	306.729,30

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	39.730.196,67	39.774.165,94	43.969,27
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	79.095,24	39.734,22	-39.361,02
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	79.095,24	39.734,22	-39.361,02
A.II	Sachanlagen	102	38.413.055,15	38.509.056,52	96.001,37
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	23.091.778,57	22.703.152,06	-388.626,51
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	5.762.707,98	6.295.234,21	532.526,23
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	5.895.005,91	5.631.256,96	-263.748,95
A.II.4	Sonderanlagen	1024	1.174.487,31	1.118.126,30	-56.361,01
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	449.835,05	452.496,32	2.661,27
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.182.897,79	1.307.986,30	125.088,51
A.II.7	Kulturgüter	1027	21.700,00	21.700,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	834.642,54	979.104,37	144.461,83
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	1.140.898,33	1.141.304,71	406,38
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	992.145,35	1.011.924,38	19.779,03
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	145.905,88	126.533,28	-19.372,60
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	2.847,10	2.847,05	-0,05
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	97.147,95	84.070,49	-13.077,46
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	97.147,95	84.070,49	-13.077,46

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	1.772.243,20	1.981.970,42	209.727,22
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	197.467,39	167.157,90	-30.309,49
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	35.489,12	68.413,13	32.924,01
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	17.990,27	19.279,71	1.289,44
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	143.988,00	79.465,06	-64.522,94
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	1.574.775,81	1.814.812,52	240.036,71
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	650.443,49	544.873,51	-105.569,98
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	924.332,32	1.269.939,01	345.606,69
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			41.502.439,87	41.756.136,36	253.696,49

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	26.551.795,23	26.674.490,64	122.695,41
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	23.036.700,80	23.036.700,80	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	23.036.700,80	23.036.700,80	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	289.277,10	363.124,70	73.847,60
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	289.277,10	363.124,70	73.847,60
C.III	Haushaltsrücklagen	123	2.108.580,95	2.157.428,76	48.847,81
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	2.108.580,95	2.157.428,76	48.847,81
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	1.117.236,38	1.117.236,38	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	1.117.236,38	1.117.236,38	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	12.043.874,16	12.538.976,46	495.102,30
D.I	Investitionszuschüsse	131	12.043.874,16	12.538.976,46	495.102,30
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	7.740.019,28	8.233.648,13	493.628,85
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	4.303.854,88	4.305.328,33	1.473,45
E	Langfristige Fremdmittel	14	2.150.627,16	2.058.641,77	-91.985,39
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	1.510.213,03	1.452.333,01	-57.880,02
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.510.213,03	1.452.333,01	-57.880,02
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	640.414,13	606.308,76	-34.105,37
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	444.216,25	405.838,49	-38.377,76
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumswendungen	1432	196.197,88	200.470,27	4.272,39
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	756.143,32	484.027,49	-272.115,83
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	26.230,42	26.230,42
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	26.230,42	26.230,42
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	562.598,64	219.583,76	-343.014,88
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	405.724,52	56.158,64	-349.565,88
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	156.874,12	163.425,12	6.551,00
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	193.544,68	238.213,31	44.668,63
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	193.544,68	238.213,31	44.668,63
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			41.502.439,87	41.756.136,36	253.696,49

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	23.036.700,80	289.277,10	2.108.580,95	1.117.236,38	0,00	26.551.795,23
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	23.036.700,80	289.277,10	2.108.580,95	1.117.236,38	0,00	26.551.795,23
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	122.695,41	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	122.695,41
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-48.847,81	48.847,81	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	23.036.700,80	363.124,70	2.157.428,76	1.117.236,38	0,00	26.674.490,64

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/000000+816099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	2114	3114	13	*	12.672,06	47.500,00	-34.827,94	12.672,06	47.500,00	-34.827,94
2/000000+868000	Beitr.d.Bgm.n.d.Oö. Bgmentschädigungsg	2124	3124	16		10.278,50	10.400,00	-121,50	10.278,50	10.400,00	-121,50
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane					22.950,56	57.900,00	-34.949,44	22.950,56	57.900,00	-34.949,44
	00 Gewählte Gemeindeorgane					22.950,56	57.900,00	-34.949,44	22.950,56	57.900,00	-34.949,44
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/000000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		1.178,73	1.100,00	78,73	1.178,73	1.100,00	78,73
1/000000-670000	Allg.Versicherung Funktionäre	2222	3222	24		574,60	600,00	-25,40	574,60	600,00	-25,40
1/000000-721000	Bezüge d. Organe Aufwandsentsch.	2225	3225	22		168.086,47	168.100,00	-13,53	168.086,47	168.100,00	-13,53
1/000000-721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22		30.480,35	31.700,00	-1.219,65	30.480,35	31.700,00	-1.219,65
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/000000-728000	Entgelt f. sonst. Leistungen - Seminare, Veranstaltungen	2225	3225	24		2.617,36	2.400,00	217,36	2.617,36	2.400,00	217,36
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		641,41	400,00	241,41	474,01	400,00	74,01
1/000000-752000	Lfd.Transferz.an Gdeverb.f. ausgesch.Bgm.	2231	3231	26		20.908,16	20.900,00	8,16	20.908,16	20.900,00	8,16
1/000000-753000	Lfd.Transferzlg. an Sozialvers. Träger	2231	3231	26		7.498,53	7.600,00	-101,47	7.498,53	7.600,00	-101,47
1/000000-753100	Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26		19.328,41	19.300,00	28,41	19.328,41	19.300,00	28,41
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane					251.314,02	252.600,00	-1.285,98	251.146,62	252.600,00	-1.453,38
	00 Gewählte Gemeindeorgane					251.314,02	252.600,00	-1.285,98	251.146,62	252.600,00	-1.453,38
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane					-228.363,46	-194.700,00	-33.663,46	-228.196,06	-194.700,00	-33.496,06
	00 Gewählte Gemeindeorgane					-228.363,46	-194.700,00	-33.663,46	-228.196,06	-194.700,00	-33.496,06

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
01	Hauptverwaltung										
010	Zentralamt										
010000	Zentralamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/010000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	7.528,10	7.000,00	528,10	7.528,10	7.000,00	528,10	
2/010000+811001	Einnahmen aus Vermietung-Saal	2115	3115	14	1.705,03	600,00	1.105,03	1.535,89	600,00	935,89	
2/010000+811002	Betriebskosten Stellplatz Tiefgarage	2115	3115	14	340,82	300,00	40,82	347,88	300,00	47,88	
2/010000+816000	Kosteners.f.sonst. Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	202,13	200,00	2,13	172,13	200,00	-27,87	
2/010000+816099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	2114	3114	13	*	220.046,46	354.800,00	-134.753,54	220.046,46	354.800,00	-134.753,54
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			20.331,26	2.100,00	18.231,26	0,00	0,00	0,00	
2/010000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	892,60	300,00	592,60	892,60	300,00	592,60	
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.996,75	2.000,00	-3,25	1.811,25	2.000,00	-188,75	
2/010000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	2.469,39	1.200,00	1.269,39	2.469,39	1.200,00	1.269,39	
2/010000+863100	Transfers von Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	3.346,00	2.700,00	646,00	3.346,00	2.700,00	646,00	
2/010000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	2121	3121	15	9.777,55	7.800,00	1.977,55	9.777,55	7.800,00	1.977,55	
2/010000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				269.836,09	380.200,00	-110.363,91	249.127,25	378.100,00	-128.972,75	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Zentralamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anl.-Vermög.	2221	3221	23	600,97	1.400,00	-799,03	600,97	1.400,00	-799,03
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.653,35	1.200,00	453,35	1.653,35	1.200,00	453,35
1/010000-456000	Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel	2221	3221	23	1.549,57	1.900,00	-350,43	1.730,96	1.900,00	-169,04
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.352,72	2.500,00	-147,28	2.352,72	2.500,00	-147,28
1/010000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	24,80	100,00	-75,20	24,80	100,00	-75,20
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	280,10	300,00	-19,90	280,10	300,00	-19,90
1/010000-510000	Vb.der Besold.-Gr.I	2211	3211	20	549.270,89	525.600,00	23.670,89	549.270,89	525.600,00	23.670,89
1/010000-511000	Vb.der Besold.-Gr.II	2211	3211	20	16.686,26	16.300,00	386,26	16.686,26	16.300,00	386,26
1/010000-522000	Angestellte nicht ganzj.beschäftigt	2211	3211	20	4.275,22	4.100,00	175,22	4.275,22	4.100,00	175,22
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	2.530,80	2.600,00	-69,20	2.530,80	2.600,00	-69,20
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	11.469,39	12.100,00	-630,61	11.469,39	12.100,00	-630,61
1/010000-566000	Zuwend.a.Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	4.701,58	4.700,00	1,58	4.701,58	4.700,00	1,58
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	7.128,70	7.100,00	28,70	7.128,70	7.100,00	28,70
1/010000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	22.171,88	21.200,00	971,88	22.171,88	21.200,00	971,88
1/010000-581200	Pensionskassenbeitrag/DG	2212	3212	20	4.007,82	4.000,00	7,82	4.007,82	4.000,00	7,82
1/010000-582000	Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	133.302,42	127.800,00	5.502,42	133.302,42	127.800,00	5.502,42
1/010000-590000	Freiw.Sozialleistungen (Nur Barleist.)	2212	3212	20	2.909,13	2.700,00	209,13	2.909,13	2.700,00	209,13
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			9.225,40	18.000,00	-8.774,60	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.403,22	6.700,00	-5.296,78	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			19.057,23	0,00	19.057,23	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	7.056,38	7.600,00	-543,62	6.819,78	7.800,00	-980,22
1/010000-614000	Instandhaltung v.Gebäuden	2224	3224	24	371,06	1.500,00	-1.128,94	371,06	1.500,00	-1.128,94
1/010000-618000	Instandh.von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	491,26	200,00	291,26	491,26	200,00	291,26
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	14.555,63	16.300,00	-1.744,37	15.025,65	16.300,00	-1.274,35
1/010000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	14.794,32	14.600,00	194,32	15.407,33	14.600,00	807,33
1/010000-640100	Beratungskosten	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/010000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	4.978,39	4.500,00	478,39	4.978,39	4.500,00	478,39
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	11.784,14	11.800,00	-15,86	11.784,14	11.800,00	-15,86
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.014,19	8.000,00	14,19	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.122,95	1.100,00	22,95	1.122,95	1.100,00	22,95
1/010000-700001	Mietzinse Tiefgaragenplätze	2223	3223	24	3.828,00	3.800,00	28,00	3.828,00	3.800,00	28,00
1/010000-700002	Mietzinse - Amtshaus	2223	3223	24	13.641,84	13.600,00	41,84	13.641,84	13.600,00	41,84
1/010000-700500	Mietzinse Kopierer div.	2223	3223	24	4.514,64	5.400,00	-885,36	4.652,15	5.400,00	-747,85
1/010000-700800	Betriebskosten - Amtshaus	2223	3223	24	13.816,84	18.500,00	-4.683,16	13.816,84	18.500,00	-4.683,16

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-700801	Betriebskosten-Tiefgarage	2223	3223	24	496,29	600,00	-103,71	540,75	600,00	-59,25
1/010000-700802	Betriebskosten Archive	2223	3223	24	670,88	600,00	70,88	670,88	600,00	70,88
1/010000-700810	Verwaltungskosten Gebäude	2223	3223	24	4.707,50	4.100,00	607,50	4.707,50	4.100,00	607,50
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	579,89	500,00	79,89	579,89	500,00	79,89
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	882,29	400,00	482,29	882,29	400,00	482,29
1/010000-728000	Entgelte f. Einwohnerevidenz	2225	3225	24	3.568,32	3.900,00	-331,68	3.568,32	3.900,00	-331,68
1/010000-728001	Entgelte f.PV	2225	3225	24	4.631,33	4.300,00	331,33	4.519,09	4.300,00	219,09
1/010000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	56.346,94	74.000,00	-17.653,06	56.451,78	74.000,00	-17.548,22
1/010000-728400	Sonst. Leistungen - Öffentlichkeits - Arbeit und Corporate Design	2225	3225	24	195,00	300,00	-105,00	195,00	300,00	-105,00
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	808,80	700,00	108,80	808,80	700,00	108,80
1/010000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof - Serviceleistungen	2231	3231	26	1.567,97	1.300,00	267,97	1.170,00	1.300,00	-130,00
1/010000-752901	Lfd. TZ. an Wi-Hof Instandhaltung	2231	3231	26	1.270,00	1.600,00	-330,00	1.270,00	1.600,00	-330,00
Summe Mittelverw.	010 Zentralamt				969.296,30	960.000,00	9.296,30	932.400,68	927.500,00	4.900,68
Saldo	010 Zentralamt				-699.460,21	-579.800,00	-119.660,21	-683.273,43	-549.400,00	-133.873,43
011	Personalamt									
011000	Personalamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	011 Personalamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011000	Personalamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/011000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	5.244,00	5.200,00	44,00	5.244,00	5.200,00	44,00
Summe Mittelverw.	011 Personalamt				5.244,00	5.200,00	44,00	5.244,00	5.200,00	44,00
Saldo	011 Personalamt				-5.244,00	-5.200,00	-44,00	-5.244,00	-5.200,00	-44,00
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/015000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	7.870,39	11.400,00	-3.529,61	10.754,59	11.400,00	-645,41
1/015000-630000	Portogebühren	2222	3222	24	1.962,27	2.600,00	-637,73	2.618,30	2.600,00	18,30
Summe Mittelverw.	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				9.832,66	14.000,00	-4.167,34	13.372,89	14.000,00	-627,11
Saldo	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				-9.832,66	-14.000,00	4.167,34	-13.372,89	-14.000,00	627,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
018	Geschäftsstelle der Kranken- und Unfallfürsorge										
018000	Geschäftsstelle d.Kranken- u. Unfallfürs.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	018	Geschäftsstelle der Kranken- und Unfallfürsorge			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
018000	Geschäftsstelle d.Kranken- u. Unfallfürs.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/018000-670000	Allgem.Versicherung Bedienstete		2222	3222	24	1.838,72	1.800,00	38,72	1.838,72	1.800,00	38,72
Summe Mittelverw.	018	Geschäftsstelle der Kranken- und Unfallfürsorge				1.838,72	1.800,00	38,72	1.838,72	1.800,00	38,72
Saldo	018	Geschäftsstelle der Kranken- und Unfallfürsorge				-1.838,72	-1.800,00	-38,72	-1.838,72	-1.800,00	-38,72
019	Repräsentation										
019000	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	01	Hauptverwaltung			269.836,09	380.200,00	-110.363,91	249.127,25	378.100,00	-128.972,75	
019000	Repräsentation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/019000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.		2225	3225	24	1.026,75	5.300,00	-4.273,25	1.026,75	5.300,00	-4.273,25
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation			1.026,75	5.300,00	-4.273,25	1.026,75	5.300,00	-4.273,25	
	01	Hauptverwaltung			987.238,43	986.300,00	938,43	953.883,04	953.800,00	83,04	
Saldo	019	Repräsentation			-1.026,75	-5.300,00	4.273,25	-1.026,75	-5.300,00	4.273,25	
	01	Hauptverwaltung			-717.402,34	-606.100,00	-111.302,34	-704.755,79	-575.700,00	-129.055,79	
02	Hauptverwaltung										
021	Statistisches Amt										
021000	Statistisches Amt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/021000+816000	Kosteners.(Bundesbeitr.F.Stat. Erheb.)		2114	3114	13	65,26	100,00	-34,74	65,26	100,00	-34,74
Summe Mittelaufbr.	021	Statistisches Amt			65,26	100,00	-34,74	65,26	100,00	-34,74	
021000	Statistisches Amt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/021000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	130,52	100,00	30,52	130,52	100,00	30,52
Summe Mittelverw.	021	Statistisches Amt			130,52	100,00	30,52	130,52	100,00	30,52	
Saldo	021	Statistisches Amt			-65,26	0,00	-65,26	-65,26	0,00	-65,26	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
022	Standesamt										
022000	Standesamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	022	Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022000	Standesamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/022000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüt.d.Anl. Vermögens	2221	3221	23		376,00	400,00	-24,00	376,00	400,00	-24,00
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		250,67	1.200,00	-949,33	250,67	1.200,00	-949,33
1/022000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		223,41	400,00	-176,59	223,41	400,00	-176,59
1/022000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20		1.280,00	1.200,00	80,00	1.280,00	1.200,00	80,00
1/022000-565000	Mehroleistungsvergütungen	2211	3211	20		477,44	0,00	477,44	477,44	0,00	477,44
1/022000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20		65,00	100,00	-35,00	65,00	100,00	-35,00
1/022000-582000	Sonst.Dbg.zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		367,55	200,00	167,55	367,55	200,00	167,55
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24		88,00	100,00	-12,00	88,00	100,00	-12,00
Summe Mittelverw.	022	Standesamt				3.128,07	3.600,00	-471,93	3.128,07	3.600,00	-471,93
Saldo	022	Standesamt				-3.128,07	-3.600,00	471,93	-3.128,07	-3.600,00	471,93
024	Wahlamt										
024000	Wahlamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816200	Kostenersätze (Beitrag von Land)	2114	3114	13		1.938,16	3.700,00	-1.761,84	1.938,16	3.700,00	-1.761,84
Summe Mittelaufbr.	024	Wahlamt				1.938,16	3.700,00	-1.761,84	1.938,16	3.700,00	-1.761,84
024000	Wahlamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/024000-630000	Porto	2222	3222	24		0,00	0,00	0,00	1.078,34	1.100,00	-21,66
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		1.031,04	1.000,00	31,04	19.807,92	19.800,00	7,92
Summe Mittelverw.	024	Wahlamt				1.031,04	1.000,00	31,04	20.886,26	20.900,00	-13,74
Saldo	024	Wahlamt				907,12	2.700,00	-1.792,88	-18.948,10	-17.200,00	-1.748,10
025	Staatsbürgerschaft										
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/025000+816000	Kosteners.d.Landes f.d.Führ.Stb. Evidenz	2114	3114	13		615,00	600,00	15,00	615,00	600,00	15,00
Summe Mittelaufbr.	025	Staatsbürgerschaft				615,00	600,00	15,00	615,00	600,00	15,00
	02	Hauptverwaltung				2.618,42	4.400,00	-1.781,58	2.618,42	4.400,00	-1.781,58

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	025	Staatsbürgerschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Hauptverwaltung				4.289,63	4.700,00	-410,37	24.144,85	24.600,00	-455,15
Saldo	025	Staatsbürgerschaft				615,00	600,00	15,00	615,00	600,00	15,00
	02	Hauptverwaltung				-1.671,21	-300,00	-1.371,21	-21.526,43	-20.200,00	-1.326,43
03	Bauverwaltung										
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/031000+816000	Kosteners.f.sonst.	Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	158,55	200,00	-41,45	158,55	200,00	-41,45
Summe Mittelaufbr.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				158,55	200,00	-41,45	158,55	200,00	-41,45
	03	Bauverwaltung				158,55	200,00	-41,45	158,55	200,00	-41,45
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	27.649,82	44.800,00	-17.150,18	38.589,26	44.800,00	-6.210,74
1/031000-728001	Entgelte für sonst. Leistungen- FLÄWI/ÖEK		2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	1.048,09	1.000,00	48,09
Summe Mittelverw.	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				27.649,82	44.800,00	-17.150,18	39.637,35	45.800,00	-6.162,65
	03	Bauverwaltung				27.649,82	44.800,00	-17.150,18	39.637,35	45.800,00	-6.162,65
Saldo	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				-27.491,27	-44.600,00	17.108,73	-39.478,80	-45.600,00	6.121,20
	03	Bauverwaltung				-27.491,27	-44.600,00	17.108,73	-39.478,80	-45.600,00	6.121,20
06	Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen										
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/060000-726000	Mitgl.-Beitr.an Institutionen (Vereine)	2225	3225	24	27.558,92	28.000,00	-441,08	27.558,92	28.000,00	-441,08
1/060000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	4.672,73	4.500,00	172,73	4.023,50	4.500,00	-476,50
Summe Mittelverw.	060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.			32.231,65	32.500,00	-268,35	31.582,42	32.500,00	-917,58
Saldo	060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.			-32.231,65	-32.500,00	268,35	-31.582,42	-32.500,00	917,58
	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			32.231,65	32.500,00	-268,35	31.582,42	32.500,00	-917,58
	06	Sonstige Maßnahmen			32.231,65	32.500,00	-268,35	31.582,42	32.500,00	-917,58
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			-32.231,65	-32.500,00	268,35	-31.582,42	-32.500,00	917,58
	06	Sonstige Maßnahmen			-32.231,65	-32.500,00	268,35	-31.582,42	-32.500,00	917,58
07	Verfüugungsmittel									
070	Verfüugungsmittel									
070000	Verfüugungsmittel									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	070	Verfüugungsmittel			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Verfüugungsmittel			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
070000	Verfüugungsmittel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel	2225	3225	24	19.601,69	25.900,00	-6.298,31	19.661,09	25.900,00	-6.238,91
Summe Mittelverw.	070	Verfüugungsmittel			19.601,69	25.900,00	-6.298,31	19.661,09	25.900,00	-6.238,91
	07	Verfüugungsmittel			19.601,69	25.900,00	-6.298,31	19.661,09	25.900,00	-6.238,91
Saldo	070	Verfüugungsmittel			-19.601,69	-25.900,00	6.298,31	-19.661,09	-25.900,00	6.238,91
	07	Verfüugungsmittel			-19.601,69	-25.900,00	6.298,31	-19.661,09	-25.900,00	6.238,91
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-751100	Laufende Transferzahlungen an Land	2231	3231	26	192.574,64	183.700,00	8.874,64	192.574,64	183.700,00	8.874,64
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				192.574,64	183.700,00	8.874,64	192.574,64	183.700,00	8.874,64
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				192.574,64	183.700,00	8.874,64	192.574,64	183.700,00	8.874,64
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-192.574,64	-183.700,00	-8.874,64	-192.574,64	-183.700,00	-8.874,64
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				-192.574,64	-183.700,00	-8.874,64	-192.574,64	-183.700,00	-8.874,64
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000	Personalausbildung und Personalfortbild.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/091000-590000	Freiw. Sozialleist. - Fortbildungskosten	2212	3212	20	10.632,10	10.000,00	632,10	10.632,10	10.000,00	632,10
Summe Mittelverw.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				10.632,10	10.000,00	632,10	10.632,10	10.000,00	632,10
Saldo	091 Personalausbildung und Personalfortbildung				-10.632,10	-10.000,00	-632,10	-10.632,10	-10.000,00	-632,10
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	094 Gemeinschaftspflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Personalbetreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				295.563,62	442.700,00	-147.136,38	274.854,78	440.600,00	-165.745,22
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	Sonst.Ausgaben-Förderung d. Betriebsgem.	2225	3225	24	3.400,00	3.400,00	0,00	3.400,00	3.400,00	0,00
Summe Mittelverw.	094 Gemeinschaftspflege				3.400,00	3.400,00	0,00	3.400,00	3.400,00	0,00
	09 Personalbetreuung				14.032,10	13.400,00	632,10	14.032,10	13.400,00	632,10
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				1.528.931,98	1.543.900,00	-14.968,02	1.526.662,11	1.532.300,00	-5.637,89
Saldo	094 Gemeinschaftspflege				-3.400,00	-3.400,00	0,00	-3.400,00	-3.400,00	0,00
	09 Personalbetreuung				-14.032,10	-13.400,00	-632,10	-14.032,10	-13.400,00	-632,10
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-1.233.368,36	-1.101.200,00	-132.168,36	-1.251.807,33	-1.091.700,00	-160.107,33

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12	Sicherheitspolizei									
129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/129000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		4.566,33	4.600,00	-33,67	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				4.566,33	4.600,00	-33,67	0,00	0,00	0,00
	12 Sicherheitspolizei				4.566,33	4.600,00	-33,67	0,00	0,00	0,00
129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/129000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		13.280,60	13.300,00	-19,40	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				13.280,60	13.300,00	-19,40	0,00	0,00	0,00
	12 Sicherheitspolizei				13.280,60	13.300,00	-19,40	0,00	0,00	0,00
Saldo	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-8.714,27	-8.700,00	-14,27	0,00	0,00	0,00
	12 Sicherheitspolizei				-8.714,27	-8.700,00	-14,27	0,00	0,00	0,00
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	131 Bau- und Feuerpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/131000-728000	Entgelte f. sonst. Leist. - Feuerbeschau	2225	3225	24	1.010,80	500,00	510,80	1.010,80	500,00	510,80
Summe Mittelverw.	131 Bau- und Feuerpolizei				1.010,80	500,00	510,80	1.010,80	500,00	510,80
Saldo	131 Bau- und Feuerpolizei				-1.010,80	-500,00	-510,80	-1.010,80	-500,00	-510,80
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	132 Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
132000	Gesundheitspolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.079,49	800,00	279,49	1.011,98	800,00	211,98
Summe Mittelverw.	132 Gesundheitspolizei				1.079,49	800,00	279,49	1.011,98	800,00	211,98
Saldo	132 Gesundheitspolizei				-1.079,49	-800,00	-279,49	-1.011,98	-800,00	-211,98
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/133000+808000	Erlöse für Hundemarken	2116	3116	16	44,00	100,00	-56,00	44,00	100,00	-56,00
Summe Mittelaufbr.	133 Veterinärpolizei				44,00	100,00	-56,00	44,00	100,00	-56,00
133000	Veterinärpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/133000-413000	Handelswaren (Hundemarken)	2221	3221	23	175,20	200,00	-24,80	175,20	200,00	-24,80
Summe Mittelverw.	133 Veterinärpolizei				175,20	200,00	-24,80	175,20	200,00	-24,80
Saldo	133 Veterinärpolizei				-131,20	-100,00	-31,20	-131,20	-100,00	-31,20
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	134 Flurpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13 Sonderpolizei				44,00	100,00	-56,00	44,00	100,00	-56,00
134000	Flurpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/134000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	112,30	100,00	12,30	112,30	100,00	12,30
Summe Mittelverw.	134 Flurpolizei				112,30	100,00	12,30	112,30	100,00	12,30
	13 Sonderpolizei				2.377,79	1.600,00	777,79	2.310,28	1.600,00	710,28
Saldo	134 Flurpolizei				-112,30	-100,00	-12,30	-112,30	-100,00	-12,30
	13 Sonderpolizei				-2.333,79	-1.500,00	-833,79	-2.266,28	-1.500,00	-766,28

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163000+301000	Kapitaltransferz.v.Land		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.974,88	0,00	3.974,88
2/163000+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	2114	3114	13	11.806,25	700,00	11.106,25	11.630,75	700,00	10.930,75
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			49.628,75	49.400,00	228,75	0,00	0,00	0,00
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	2.560,00	0,00	2.560,00	2.560,00	0,00	2.560,00
Summe Mittelaufbr.	163000 Freiw. Feuerwehr Ottensheim				63.995,00	50.100,00	13.895,00	18.165,63	700,00	17.465,63

	MVAG	EH	MVAG	FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
163000												
	Freiw. Feuerwehr Ottensheim											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/163000-042000	Betriebsausstattung			3415	2 41	0,00	0,00	0,00	17.744,42	10.800,00	6.944,42	
1/163000-070000	Software			3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	4.100,00	-4.100,00	
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüt.d.Anl. Vermögens	2221		3221	23	4.047,13	13.500,00	-9.452,87	4.047,13	13.500,00	-9.452,87	
1/163000-409000	Geringwertige Ersatzzeile	2221		3221	23	1.443,75	4.400,00	-2.956,25	1.443,75	4.400,00	-2.956,25	
1/163000-452000	Treibstoffe	2221		3221	23	4.722,89	5.500,00	-777,11	4.722,89	5.500,00	-777,11	
1/163000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221		3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221		3221	23	2.532,75	0,00	2.532,75	2.532,75	0,00	2.532,75	
1/163000-600001	Strom Kepplingerstraße 1	2222		3222	24	5.221,49	6.100,00	-878,51	5.054,29	6.300,00	-1.245,71	
1/163000-600100	Gas Kepplingerstraße 1	2222		3222	24	19.594,86	19.600,00	-5,14	19.594,86	19.600,00	-5,14	
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224		3224	24	6.396,34	4.400,00	1.996,34	6.396,34	4.400,00	1.996,34	
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224		3224	24	21.461,66	6.300,00	15.161,66	21.461,66	6.300,00	15.161,66	
1/163000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224		3224	24	1.040,71	0,00	1.040,71	1.040,71	0,00	1.040,71	
1/163000-631000	Telephon - Telegraph	2222		3222	24	272,29	400,00	-127,71	272,29	400,00	-127,71	
1/163000-670000	Versicherungen	2222		3222	24	5.124,90	5.100,00	24,90	5.124,90	5.100,00	24,90	
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				84.025,83	83.300,00	725,83	0,00	0,00	0,00	
1/163000-700000	Mietzinse	2223		3223	24	355,65	300,00	55,65	355,65	300,00	55,65	
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben	2225		3225	24	94,76	100,00	-5,24	94,76	100,00	-5,24	
1/163000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen	2225		3225	24	702,77	800,00	-97,23	702,77	800,00	-97,23	
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225		3225	24	3.343,40	0,00	3.343,40	5.143,40	1.800,00	3.343,40	
1/163000-728001	Entgelte für sonst. Leistungen Atemschutzuntersuchungen	2225		3225	24	2.730,00	3.400,00	-670,00	2.730,00	3.400,00	-670,00	
1/163000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225		3225	24	215,60	0,00	215,60	215,60	0,00	215,60	
1/163000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231		3231	26	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	163000 Freiw. Feuerwehr Ottensheim					163.326,78	153.800,00	9.526,78	98.678,17	87.400,00	11.278,17	
Saldo	163000 Freiw. Feuerwehr Ottensheim					-99.331,78	-103.700,00	4.368,22	-80.512,54	-86.700,00	6.187,46	
163002	Freiwillige Feuerwehren											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	163002 Freiwillige Feuerwehren					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163002	Freiwillige Feuerwehren											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/163002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				602,12	600,00	2,12	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	163002 Freiwillige Feuerwehren					602,12	600,00	2,12	0,00	0,00	0,00	
Saldo	163002 Freiwillige Feuerwehren					-602,12	-600,00	-2,12	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163100	Freiw. Feuerwehr Höflein									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163100+301000	Kapitaltransferzlg.v.Land		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	210,00	200,00	10,00
2/163100+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	2114	3114	13	7.594,50	2.000,00	5.594,50	7.477,50	2.000,00	5.477,50
2/163100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.578,68	10.600,00	-21,32	0,00	0,00	0,00
2/163100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	450,00
Summe Mittelaufbr.	163100 Freiw. Feuerwehr Höflein				18.623,18	12.600,00	6.023,18	8.137,50	2.200,00	5.937,50
	163 Freiwillige Feuerwehren				82.618,18	62.700,00	19.918,18	26.303,13	2.900,00	23.403,13
163100	Freiw. Feuerwehr Höflein									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163100-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	12.469,26	11.400,00	1.069,26
1/163100-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	8.262,88	0,00	8.262,88	8.262,88	0,00	8.262,88
1/163100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.238,05	1.500,00	-261,95	1.238,05	1.500,00	-261,95
1/163100-456000	Schreib-Zeichen-sonst.Büromittel	2221	3221	23	44,94	600,00	-555,06	44,94	600,00	-555,06
1/163100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	83,90	0,00	83,90	83,90	0,00	83,90
1/163100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	788,91	0,00	788,91	788,91	0,00	788,91
1/163100-600000	Strom	2222	3222	24	2.239,77	2.600,00	-360,23	2.158,97	2.700,00	-541,03
1/163100-600100	Gas	2222	3222	24	6.662,67	6.700,00	-37,33	6.662,67	6.700,00	-37,33
1/163100-614000	Instandhaltung v.Gebäuden	2224	3224	24	908,45	2.100,00	-1.191,55	908,45	2.100,00	-1.191,55
1/163100-617000	Instandh.v.Fahrzeugen	2224	3224	24	3.647,93	3.500,00	147,93	3.647,93	3.500,00	147,93
1/163100-618000	Instandhaltung sonst.Anlagen	2224	3224	24	1.265,14	2.000,00	-734,86	1.265,14	2.000,00	-734,86
1/163100-631000	Telefon Telegraf	2222	3222	24	738,66	800,00	-61,34	738,66	800,00	-61,34
1/163100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.593,44	2.600,00	-6,56	2.593,44	2.600,00	-6,56
1/163100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.361,45	27.200,00	161,45	0,00	0,00	0,00
1/163100-700000	Mietaufwand	2223	3223	24	260,01	0,00	260,01	260,01	0,00	260,01
1/163100-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	623,35	700,00	-76,65	623,35	700,00	-76,65
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.663,55	1.000,00	663,55	1.663,55	1.000,00	663,55
Summe Mittelverw.	163100 Freiw. Feuerwehr Höflein				58.383,10	51.300,00	7.083,10	43.410,11	35.600,00	7.810,11
Saldo	163100 Freiw. Feuerwehr Höflein				-39.759,92	-38.700,00	-1.059,92	-35.272,61	-33.400,00	-1.872,61
	163 Freiwillige Feuerwehren				222.312,00	205.700,00	16.612,00	142.088,28	123.000,00	19.088,28
Saldo	163 Freiwillige Feuerwehren				-139.693,82	-143.000,00	3.306,18	-115.785,15	-120.100,00	4.314,85

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung							
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
164														
164001														
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
6/164001+301000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00	-21.000,00	
6/164001+829900					2116	3116	1	18	0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	23.500,00	-23.500,00
Summe Mittelaufbr.	164001	Löschwasserbehälter						0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	44.500,00	-44.500,00	
	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung						0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	44.500,00	-44.500,00	
	16	Feuerwehrwesen						82.618,18	86.200,00	-3.581,82	26.303,13	47.400,00	-21.096,87	
164001		Löschwasserbehälter												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)														
5/164001-060000														
Summe Mittelverw.	164001	Löschwasserbehälter						0,00	0,00	0,00	0,00	44.500,00	-44.500,00	
Saldo	164001	Löschwasserbehälter						0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	0,00	0,00	
	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung						0,00	0,00	0,00	0,00	44.500,00	-44.500,00	
	16	Feuerwehrwesen						222.312,00	205.700,00	16.612,00	142.088,28	167.500,00	-25.411,72	
Saldo	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung						0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	0,00	0,00	
	16	Feuerwehrwesen						-139.693,82	-119.500,00	-20.193,82	-115.785,15	-120.100,00	4.314,85	
17		Katastrophendienst												
170		Allgemeine Angelegenheiten												
170000		Allgemeine Angelegenheiten												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
Summe Mittelaufbr.	170	Allgemeine Angelegenheiten						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
170000		Allgemeine Angelegenheiten												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)														
1/170000-751000														
Summe Mittelverw.	170	Allgemeine Angelegenheiten						699,48	800,00	-100,52	699,48	800,00	-100,52	
Saldo	170	Allgemeine Angelegenheiten						-699,48	-800,00	100,52	-699,48	-800,00	100,52	
179		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
179000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
Summe Mittelaufbr.	179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/179000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	3.488,59	1.000,00	2.488,59	3.488,59	1.000,00	2.488,59
1/179000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	2.537,85	1.400,00	1.137,85	2.166,50	1.400,00	766,50
Summe Mittelverw.	179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				6.026,44	2.400,00	3.626,44	5.655,09	2.400,00	3.255,09
Saldo	179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-6.026,44	-2.400,00	-3.626,44	-5.655,09	-2.400,00	-3.255,09
179003	Hochwasserschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/179003+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Hochwasserschutz (Betriebsüberschüsse)	2116	3116	1 18	111.000,00	111.000,00	0,00	111.000,00	111.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	179003 Hochwasserschutz				111.000,00	111.000,00	0,00	111.000,00	111.000,00	0,00
	179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				111.000,00	111.000,00	0,00	111.000,00	111.000,00	0,00
	17 Katastrophendienst				111.000,00	111.000,00	0,00	111.000,00	111.000,00	0,00
179003	Hochwasserschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/179003-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Planung		3425	1	0,00	0,00	0,00	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
Summe Mittelverw.	179003 Hochwasserschutz				0,00	0,00	0,00	42.051,60	124.200,00	-82.148,40
Saldo	179003 Hochwasserschutz				111.000,00	111.000,00	0,00	68.948,40	-13.200,00	82.148,40
	179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				6.026,44	2.400,00	3.626,44	47.706,69	126.600,00	-78.893,31
	17 Katastrophendienst				6.725,92	3.200,00	3.525,92	48.406,17	127.400,00	-78.993,83
Saldo	179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				104.973,56	108.600,00	-3.626,44	63.293,31	-15.600,00	78.893,31
	17 Katastrophendienst				104.274,08	107.800,00	-3.525,92	62.593,83	-16.400,00	78.993,83
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	180 Zivilschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18 Landesverteidigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				198.228,51	201.900,00	-3.671,49	137.347,13	158.500,00	-21.152,87

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
180000	Zivilschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/180000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	21,48	100,00	-78,52	39,48	100,00	-60,52
1/180000-757000	Transferzlg. an Zivilschutzverband	2234	3234	27	964,80	1.000,00	-35,20	964,80	1.000,00	-35,20
Summe Mittelverw.	180 Zivilschutz				986,28	1.100,00	-113,72	1.004,28	1.100,00	-95,72
	18 Landesverteidigung				986,28	1.100,00	-113,72	1.004,28	1.100,00	-95,72
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				245.682,59	224.900,00	20.782,59	193.809,01	297.600,00	-103.790,99
Saldo	180 Zivilschutz				-986,28	-1.100,00	113,72	-1.004,28	-1.100,00	95,72
	18 Landesverteidigung				-986,28	-1.100,00	113,72	-1.004,28	-1.100,00	95,72
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit				-47.454,08	-23.000,00	-24.454,08	-56.461,88	-139.100,00	82.638,12

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210000	Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/210000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.109,20	1.100,00	9,20	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			1.109,20	1.100,00	9,20	0,00	0,00	0,00
Saldo	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten			-1.109,20	-1.100,00	-9,20	0,00	0,00	0,00
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+301000	Kapitaltransferzahlung von Land		3331	33	0,00	0,00	0,00	9.490,00	9.500,00	-10,00
2/211000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	164,36	300,00	-135,64	131,04	300,00	-168,96
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			30.725,99	30.700,00	25,99	0,00	0,00	0,00
2/211000+816300	Kostenbeiträge Schulveranstaltungen	2114	3114	13	668,64	0,00	668,64	668,64	0,00	668,64
2/211000+816700	eingenommene Gastschulbeiträge	2114	3114	13	14.102,32	13.400,00	702,32	14.102,32	13.400,00	702,32
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.758,42	0,00	1.758,42	0,00	0,00	0,00
2/211000+829000	Sonst.Einnahmen	2116	3116	18	1.174,00	100,00	1.074,00	1.174,00	100,00	1.074,00
2/211000+861000	Laufende Transferzahlung vom Land	2121	3121	15	4.388,00	4.400,00	-12,00	4.388,00	4.400,00	-12,00
2/211000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	2121	3121	15	4.525,91	4.500,00	25,91	4.525,91	4.500,00	25,91
Summe Mittelaufbr.	211	Volksschulen			57.507,64	53.400,00	4.107,64	34.479,91	32.200,00	2.279,91

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211000	Volksschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	4.629,11	7.000,00	-2.370,89
1/211000-070000	Software		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	4.960,54	2.000,00	2.960,54	4.948,37	2.000,00	2.948,37
1/211000-400100	Geringw.Wirtsch.-Güter (Lehrmittel)	2221	3221	23	776,42	2.000,00	-1.223,58	776,42	2.000,00	-1.223,58
1/211000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.229,67	2.900,00	329,67	3.229,67	2.900,00	329,67
1/211000-456000	Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel	2221	3221	23	1.274,77	2.000,00	-725,23	1.274,77	2.000,00	-725,23
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	52,00	1.500,00	-1.448,00	52,00	1.500,00	-1.448,00
1/211000-458000	Verbandsmaterial	2221	3221	23	122,79	100,00	22,79	122,79	100,00	22,79
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	384,14	300,00	84,14	383,84	300,00	83,84
1/211000-511000	Vb.der Besold.-Gr.II	2211	3211	20	48.427,30	46.000,00	2.427,30	48.427,30	46.000,00	2.427,30
1/211000-522000	Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Angest.	2211	3211	20	4.577,36	4.300,00	277,36	4.577,36	4.300,00	277,36
1/211000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	71,16	100,00	-28,84	71,16	100,00	-28,84
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge Flaf	2212	3212	20	1.663,48	1.500,00	163,48	1.663,48	1.500,00	163,48
1/211000-581200	Pensionskassenbeitrag/DG	2212	3212	20	209,04	200,00	9,04	209,04	200,00	9,04
1/211000-582000	Sonst.Dbg.zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	13.258,80	12.000,00	1.258,80	13.258,80	12.000,00	1.258,80
1/211000-590000	Freiw.Sozialleistungen(Nur Barleist.)	2212	3212	20	16,32	0,00	16,32	16,32	0,00	16,32
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	700,00	-700,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	400,00	-400,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.385,20	0,00	1.385,20	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	12.856,81	12.800,00	56,81	12.856,81	12.800,00	56,81
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	6.702,01	9.000,00	-2.297,99	6.889,15	9.000,00	-2.110,85
1/211000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	737,04	1.300,00	-562,96	846,95	1.300,00	-453,05
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	68,27	300,00	-231,73	68,27	300,00	-231,73
1/211000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	445,58	600,00	-154,42	495,50	600,00	-104,50
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.058,23	4.100,00	-41,77	4.058,23	4.100,00	-41,77
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			54.582,20	54.500,00	82,20	0,00	0,00	0,00
1/211000-700500	Mietzinse	2223	3223	24	1.092,80	100,00	992,80	1.092,80	100,00	992,80
1/211000-700800	Heizkosten	2223	3223	24	19.781,38	18.100,00	1.681,38	19.781,38	18.100,00	1.681,38
1/211000-711000	Gebühr f.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	5.572,41	5.600,00	-27,59	5.572,41	5.600,00	-27,59
1/211000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	2225	3225	24	2.714,35	2.700,00	14,35	2.714,35	2.700,00	14,35
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	16,33	100,00	-83,67	16,33	100,00	-83,67
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.469,11	5.000,00	3.469,11	8.469,11	5.000,00	3.469,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Unterrichtsfilmbeitrag	2225	3225	24	1.460,29	1.500,00	-39,71	1.460,29	1.500,00	-39,71
1/211000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	4.168,10	8.700,00	-4.531,90	3.485,00	8.700,00	-5.215,00
1/211000-768000	Zuwendungen an Schulveranstaltungen	2234	3234	27	3.972,30	0,00	3.972,30	3.972,30	0,00	3.972,30
Summe Mittelverw.	211 Volksschulen				207.106,20	200.500,00	6.606,20	155.419,31	153.400,00	2.019,31
Saldo	211 Volksschulen				-149.598,56	-147.100,00	-2.498,56	-120.939,40	-121.200,00	260,60
212	Hauptschulen									
212000	Neue Mittelschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/212000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	366,81	500,00	-133,19	366,81	500,00	-133,19
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.434,28	1.400,00	34,28	0,00	0,00	0,00
2/212000+816700	eingenommene Gastschulbeiträge	2114	3114	13	157.017,72	157.000,00	17,72	157.017,72	157.000,00	17,72
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.616,88	0,00	4.616,88	0,00	0,00	0,00
2/212000+823000	Zinsen	2131	3131	14	1,16	0,00	1,16	1,16	0,00	1,16
2/212000+829000	Sonst.Einnahmen	2116	3116	18	369,86	6.600,00	-6.230,14	369,86	6.600,00	-6.230,14
Summe Mittelaufbr.	212 Hauptschulen				163.806,71	165.500,00	-1.693,29	157.755,55	164.100,00	-6.344,45

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212000	Neue Mittelschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/212000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	9.389,61	6.500,00	2.889,61
1/212000-070000	Software		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/212000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anl.-Vermög.	2221	3221	23	3.726,84	4.100,00	-373,16	4.470,07	4.100,00	370,07
1/212000-400100	Geringwert.Wirtschaftsgüter- Lehrmittel	2221	3221	23	2.056,07	3.300,00	-1.243,93	2.056,07	3.300,00	-1.243,93
1/212000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1.508,30	300,00	1.208,30	1.508,30	300,00	1.208,30
1/212000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.644,32	10.300,00	-655,68	9.644,32	10.300,00	-655,68
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.752,43	3.000,00	-247,57	2.752,43	3.000,00	-247,57
1/212000-456000	Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel	2221	3221	23	2.766,75	1.000,00	1.766,75	2.766,75	1.000,00	1.766,75
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	3.000,00	-2.900,00	100,00	3.000,00	-2.900,00
1/212000-458000	Verbandsmaterial	2221	3221	23	254,25	200,00	54,25	254,25	200,00	54,25
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.494,50	1.000,00	494,50	1.484,15	1.000,00	484,15
1/212000-511000	Vb.der Besold.-Gr.II	2211	3211	20	123.891,34	122.900,00	991,34	123.891,34	122.900,00	991,34
1/212000-522000	Angestellte nicht ganzj.beschäftigt	2211	3211	20	2.804,23	2.700,00	104,23	2.804,23	2.700,00	104,23
1/212000-541000	Sachbezüge Vb der Besold.Gr. II	2213	3213		2.090,00	2.000,00	90,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/212000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	722,40	700,00	22,40	722,40	700,00	22,40
1/212000-565000	MehreLeistungsvergütungen	2211	3211	20	5.272,02	5.700,00	-427,98	5.272,02	5.700,00	-427,98
1/212000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2.258,40	2.300,00	-41,60	2.258,40	2.300,00	-41,60
1/212000-580000	Dienstgeberbeiträge Flaf	2212	3212	20	5.018,60	5.000,00	18,60	5.018,60	5.000,00	18,60
1/212000-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20	304,08	400,00	-95,92	304,08	400,00	-95,92
1/212000-582000	Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	29.097,74	28.500,00	597,74	29.097,74	28.500,00	597,74
1/212000-590000	Freiw.Sozialleistungen(Nur Barleist.)	2212	3212	20	691,86	500,00	191,86	691,86	500,00	191,86
1/212000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	5.300,00	-5.300,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			426,59	3.000,00	-2.573,41	0,00	0,00	0,00
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			9.036,10	0,00	9.036,10	0,00	0,00	0,00
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	12.588,11	15.000,00	-2.411,89	12.588,11	15.000,00	-2.411,89
1/212000-600100	Gas	2222	3222	24	2.185,45	300,00	1.885,45	2.185,45	300,00	1.885,45
1/212000-600110	Gas - Physiksaal	2222	3222	24	118,70	100,00	18,70	118,70	100,00	18,70
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	13.348,57	15.100,00	-1.751,43	13.348,57	15.100,00	-1.751,43
1/212000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	2.266,88	1.300,00	966,88	2.212,40	1.300,00	912,40
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	102,17	100,00	2,17	102,17	100,00	2,17
1/212000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	1.205,53	1.500,00	-294,47	1.205,53	1.500,00	-294,47
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	574,14	500,00	74,14	574,14	500,00	74,14
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.736,17	2.200,00	536,17	0,00	0,00	0,00
1/212000-700001	Mietzinse - Gebäude	2223	3223	24	17.218,80	17.200,00	18,80	17.218,80	17.200,00	18,80

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/212000-700500	Mietzinse	2223	3223	24	6.165,97	3.000,00	3.165,97	6.165,97	3.000,00	3.165,97
1/212000-700800	Betriebskosten - Gebäude	2223	3223	24	11.657,17	25.700,00	-14.042,83	11.657,17	25.700,00	-14.042,83
1/212000-700810	Verwaltungskosten Gebäude	2223	3223	24	14.069,99	12.300,00	1.769,99	14.069,99	12.300,00	1.769,99
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	0,29	0,00	0,29	0,29	0,00	0,29
1/212000-711000	Gedunr.t.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	2.151,20	2.100,00	51,20	2.151,20	2.100,00	51,20
1/212000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	2225	3225	24	12.522,71	12.500,00	22,71	12.522,71	12.500,00	22,71
1/212000-720701	bezahlte Gastbeiträge (Freiw.Btg.)	2225	3225	24	2.906,88	2.900,00	6,88	2.906,88	2.900,00	6,88
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.316,26	2.900,00	2.416,26	5.316,26	2.900,00	2.416,26
1/212000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Unterrichtsfilmbeitrag	2225	3225	24	1.167,01	1.200,00	-32,99	1.167,01	1.200,00	-32,99
1/212000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/212000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	8.476,00	4.300,00	4.176,00	8.267,00	4.300,00	3.967,00
1/212000-768200	Zuwendungen f.Schulveranstaltungen	2234	3234	27	1.890,65	1.000,00	890,65	1.890,65	1.000,00	890,65
Summe Mittelverw.	212 Hauptschulen				324.585,47	327.900,00	-3.314,53	320.155,62	325.400,00	-5.244,38
Saldo	212 Hauptschulen				-160.778,76	-162.400,00	1.621,24	-162.400,07	-161.300,00	-1.100,07
213 Sonderschulen										
213000 Sonderschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	213 Sonderschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213000 Sonderschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/213000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	2225	3225	24	6.396,85	6.400,00	-3,15	6.396,85	6.400,00	-3,15
Summe Mittelverw.	213 Sonderschulen				6.396,85	6.400,00	-3,15	6.396,85	6.400,00	-3,15
Saldo	213 Sonderschulen				-6.396,85	-6.400,00	3,15	-6.396,85	-6.400,00	3,15
214 Polytechnische Schulen										
214000 Polytechnische Schule										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/214000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.019,52	1.000,00	19,52	0,00	0,00	0,00
2/214000+816700	eingnommene Gastschulbeiträge	2114	3114	13	46.319,99	46.300,00	19,99	46.319,99	46.300,00	19,99
2/214000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			137,41	0,00	137,41	0,00	0,00	0,00
2/214000+823000	Zinsen	2131	3131	14	2,79	0,00	2,79	2,79	0,00	2,79
2/214000+827000	Kosteners.f.Überl.v.Bediensteten	2116	3116	18	1.224,00	1.600,00	-376,00	1.224,00	1.600,00	-376,00
2/214000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.456,87	300,00	2.156,87	2.456,87	300,00	2.156,87
Summe Mittelaufbr.	214000 Polytechnische Schule				51.160,58	49.200,00	1.960,58	50.003,65	48.200,00	1.803,65

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
214000	Polytechnische Schule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/214000-070000	Software		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/214000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermögens	2221	3221	23	2.159,46	1.100,00	1.059,46	2.151,35	1.100,00	1.051,35
1/214000-400100	Geringw.Wirtsch.-Güter - Lehrmittel	2221	3221	23	3.419,05	500,00	2.919,05	3.419,05	500,00	2.919,05
1/214000-430000	Lebensmittel f. Kochunterricht	2221	3221	23	80,00	100,00	-20,00	80,00	100,00	-20,00
1/214000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.220,52	900,00	320,52	1.220,52	900,00	320,52
1/214000-456000	Schreib-Zeichen-sonst.Büromittel	2221	3221	23	586,30	900,00	-313,70	586,30	900,00	-313,70
1/214000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	367,31	600,00	-232,69	367,31	600,00	-232,69
1/214000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/214000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	255,28	300,00	-44,72	250,11	300,00	-49,89
1/214000-511000	Vb der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	33.319,03	33.000,00	319,03	33.319,03	33.000,00	319,03
1/214000-565000	MehreLeistungsvergütungen	2211	3211	20	286,04	300,00	-13,96	286,04	300,00	-13,96
1/214000-580000	Dienstgeberbeiträge Flaf	2212	3212	20	1.243,52	1.300,00	-56,48	1.243,52	1.300,00	-56,48
1/214000-582000	Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.516,76	7.400,00	116,76	7.516,76	7.400,00	116,76
1/214000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			23,33	400,00	-376,67	0,00	0,00	0,00
1/214000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.964,40	0,00	1.964,40	0,00	0,00	0,00
1/214000-600000	Strom	2222	3222	24	8.153,06	8.100,00	53,06	8.153,06	8.100,00	53,06
1/214000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.582,50	3.200,00	-1.617,50	2.139,18	3.200,00	-1.060,82
1/214000-618000	Instandh.von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	657,84	500,00	157,84	630,60	500,00	130,60
1/214000-630000	Porto	2222	3222	24	81,38	200,00	-118,62	81,38	200,00	-118,62
1/214000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	69,68	200,00	-130,32	69,68	200,00	-130,32
1/214000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.175,44	2.200,00	-24,56	2.175,44	2.200,00	-24,56
1/214000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.724,79	4.700,00	24,79	0,00	0,00	0,00
1/214000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.160,83	1.300,00	-139,17	1.160,83	1.300,00	-139,17
1/214000-700001	Mietzinse - Gebäude	2223	3223	24	3.024,96	3.000,00	24,96	3.024,96	3.000,00	24,96
1/214000-700800	Betriebskosten - Gebäude	2223	3223	24	1.508,81	3.800,00	-2.291,19	1.508,81	3.800,00	-2.291,19
1/214000-700810	Verwaltungskosten Gebäude	2223	3223	24	2.280,93	2.000,00	280,93	2.280,93	2.000,00	280,93
1/214000-700900	Heizkosten	2223	3223	24	6.417,55	6.500,00	-82,45	6.417,55	6.500,00	-82,45
1/214000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	0,71	0,00	0,71	0,71	0,00	0,71
1/214000-711000	Gebühr.r.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.639,97	1.600,00	39,97	1.639,97	1.600,00	39,97
1/214000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	30,19	0,00	30,19	30,19	0,00	30,19
1/214000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.773,06	3.000,00	1.773,06	4.773,06	3.000,00	1.773,06

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/214000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Unterrichtsfilmbeitrag	2225	3225	24		287,17	300,00	-12,83	287,17	300,00	-12,83
1/214000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
1/214000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26		3.985,50	2.600,00	1.385,50	3.382,50	2.600,00	782,50
1/214000-768000	Zuwendungen f.Schulveranstaltungen	2234	3234	27		51,43	300,00	-248,57	51,43	300,00	-248,57
Summe Mittelverw.	214000 Polytechnische Schule					95.046,80	91.700,00	3.346,80	88.247,44	90.700,00	-2.452,56
Saldo	214000 Polytechnische Schule					-43.886,22	-42.500,00	-1.386,22	-38.243,79	-42.500,00	4.256,21
214400	Polytechnische Schulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/214400+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33		0,00	0,00	0,00	74.850,00	74.800,00	50,00
6/214400+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33		0,00	0,00	0,00	67.900,00	67.900,00	0,00
6/214400+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	1 15		0,00	162.300,00	-162.300,00	0,00	162.300,00	-162.300,00
6/214400+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		36.394,26	43.900,00	-7.505,74	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	214400 Polytechnische Schulen					36.394,26	206.200,00	-169.805,74	142.750,00	305.000,00	-162.250,00
214400	Polytechnische Schulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/214400-061001	Gebäude - Baumaßnahmen		3413	1 40		0,00	0,00	0,00	486.155,58	502.900,00	-16.744,42
Summe Mittelverw.	214400 Polytechnische Schulen					0,00	0,00	0,00	486.155,58	502.900,00	-16.744,42
Saldo	214400 Polytechnische Schulen					36.394,26	206.200,00	-169.805,74	-343.405,58	-197.900,00	-145.505,58
214600	Polytechnische Schulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/214600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	-40.000,00
6/214600+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben PV-Anlage POLY-Dach (Betriebsüberschüsse)	2116	3116	1 18		40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	214600 Polytechnische Schulen					40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	80.000,00	-40.000,00
	214 Polytechnische Schulen					127.554,84	295.400,00	-167.845,16	232.753,65	433.200,00	-200.446,35

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
214600													
				Polytechnische Schulen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/214600-061000					3413	1	40	0,00	0,00	0,00	3.000,00	5.000,00	-2.000,00
5/214600-061001					3413	1	40	0,00	0,00	0,00	57.627,88	75.000,00	-17.372,12
Summe Mittelverw.	214600							0,00	0,00	0,00	60.627,88	80.000,00	-19.372,12
Saldo	214600							40.000,00	40.000,00	0,00	-20.627,88	0,00	-20.627,88
Saldo	214							95.046,80	91.700,00	3.346,80	635.030,90	673.600,00	-38.569,10
Saldo	214							32.508,04	203.700,00	-171.191,96	-402.277,25	-240.400,00	-161.877,25
219				Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
219000				Schülerausspeisung									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/219000+301000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	157.025,00	157.000,00	25,00
6/219000+301100					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	224.900,00	224.900,00	0,00
6/219000+346000					3514	1	55	0,00	0,00	0,00	272.900,00	260.400,00	12.500,00
2/219000+804000				2116	3315		31	1.162,51	1.200,00	-37,49	1.162,51	1.200,00	-37,49
2/219000+810000				2114	3114		13	196.622,27	190.600,00	6.022,27	192.198,75	190.600,00	1.598,75
2/219000+813000				2127				10.255,78	0,00	10.255,78	0,00	0,00	0,00
2/219000+816001				2114	3114		13	349,20	300,00	49,20	341,93	300,00	41,93
2/219000+816700				2114	3114		13	16.052,82	16.000,00	52,82	16.052,82	16.000,00	52,82
2/219000+817000				2117				5.608,50	0,00	5.608,50	0,00	0,00	0,00
2/219000+863200				2121	3121		15	1.005,97	1.000,00	5,97	1.005,97	1.000,00	5,97
6/219000+895000				2301			1	45.530,18	47.700,00	-2.169,82	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	219							276.587,23	256.800,00	19.787,23	865.586,98	851.400,00	14.186,98
	21							625.456,42	771.100,00	-145.643,58	1.290.576,09	1.480.900,00	-190.323,91

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
219000	Schülerausspeisung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/219000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	13.300,00	-13.300,00
5/219000-061000	Gebäude - Planung und Bauleitung		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	18.961,96	13.400,00	5.561,96
5/219000-061001	Gebäude - Baumaßnahmen		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	537.564,37	533.000,00	4.564,37
1/219000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d.Anlge. Vermög.	2221	3221	23	239,83	600,00	-360,17	239,83	600,00	-360,17
1/219000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	101.565,18	95.400,00	6.165,18	102.213,07	95.400,00	6.813,07
1/219000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.096,96	3.100,00	-3,04	3.096,96	3.100,00	-3,04
1/219000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	274,05	400,00	-125,95	221,70	400,00	-178,30
1/219000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	70,90	100,00	-29,10	70,90	100,00	-29,10
1/219000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	338,46	400,00	-61,54	338,46	400,00	-61,54
1/219000-511000	Vb der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	116.479,04	115.600,00	879,04	116.479,04	115.600,00	879,04
1/219000-540000	Sachbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2213	3213		213,12	200,00	13,12	213,12	200,00	13,12
1/219000-565000	Mehre Leistungsvergütungen	2211	3211	20	103,62	0,00	103,62	103,62	0,00	103,62
1/219000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	375,13	300,00	75,13	375,13	300,00	75,13
1/219000-580000	Dienstgeberbeiträge Flaf	2212	3212	20	4.350,19	4.300,00	50,19	4.350,19	4.300,00	50,19
1/219000-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20	464,18	400,00	64,18	464,18	400,00	64,18
1/219000-582000	Sonst.Dienstgeberbtg.z.sozial. Sicherheit	2212	3212	20	26.812,82	26.600,00	212,82	26.812,82	26.600,00	212,82
1/219000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	446,32	400,00	46,32	446,32	400,00	46,32
1/219000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
1/219000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.224,02	1.700,00	-475,98	0,00	0,00	0,00
1/219000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3.591,94	0,00	3.591,94	0,00	0,00	0,00
1/219000-600000	Strom	2222	3222	24	2.115,17	2.100,00	15,17	2.115,17	2.100,00	15,17
1/219000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	61,14	100,00	-38,86	61,14	100,00	-38,86
1/219000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.039,22	1.000,00	39,22	1.039,22	1.000,00	39,22
1/219000-631000	Telefon	2222	3222	24	438,40	500,00	-61,60	438,40	500,00	-61,60
1/219000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	407,52	0,00	407,52	407,52	0,00	407,52
1/219000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	360,16	400,00	-39,84	360,16	400,00	-39,84
1/219000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			22.015,64	3.300,00	18.715,64	0,00	0,00	0,00
1/219000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			287,46	0,00	287,46	0,00	0,00	0,00
1/219000-700800	Heizkosten	2223	3223	24	782,99	900,00	-117,01	782,99	900,00	-117,01
1/219000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.269,42	2.300,00	969,42	3.269,42	2.300,00	969,42
1/219000-711000	Gebühr. i. u. Betr. v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	301,73	300,00	1,73	301,73	300,00	1,73

		MVAG				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/219000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	*	11.797,07	32.100,00	-20.302,93	11.797,07	32.100,00	-20.302,93
1/219000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	*	1.824,92	13.100,00	-11.275,08	1.824,92	13.100,00	-11.275,08
1/219000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		17,64	0,00	17,64	17,64	0,00	17,64
1/219000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		4.188,33	3.200,00	988,33	4.180,73	3.200,00	980,73
Summe Mittelverw.	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					308.552,57	309.300,00	-747,43	838.547,78	863.500,00	-24.952,22
	21 Allgemeinbildender Unterricht					942.797,09	936.900,00	5.897,09	1.955.550,46	2.022.300,00	-66.749,54
Saldo	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-31.965,34	-52.500,00	20.534,66	27.039,20	-12.100,00	39.139,20
	21 Allgemeinbildender Unterricht					-317.340,67	-165.800,00	-151.540,67	-664.974,37	-541.400,00	-123.574,37
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung										
220	Berufsbildende Pflichtschulen										
220000	Berufsbildende Pflichtschulen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	220 Berufsbildende Pflichtschulen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220000	Berufsbildende Pflichtschulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/220000-720000	Schulerhaltungsbtg.f.Gew.Be.Sch. Lfd.Aufw	2225	3225	24		33.882,64	33.900,00	-17,36	33.882,64	33.900,00	-17,36
1/220000-720100	Schulerhaltungsbtg.Kaufm.Be.Sch.Bau u. Einr.	2225	3225	24		1.668,16	1.700,00	-31,84	1.668,16	1.700,00	-31,84
Summe Mittelverw.	220 Berufsbildende Pflichtschulen					35.550,80	35.600,00	-49,20	35.550,80	35.600,00	-49,20
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und					35.550,80	35.600,00	-49,20	35.550,80	35.600,00	-49,20
Saldo	220 Berufsbildende Pflichtschulen					-35.550,80	-35.600,00	49,20	-35.550,80	-35.600,00	49,20
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und					-35.550,80	-35.600,00	49,20	-35.550,80	-35.600,00	49,20

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	29.096,61	29.100,00	-3,39
2/232000+810000	NABE (in VS) Elternbeitrag	2114	3114	13	128.112,00	118.200,00	9.912,00	124.035,00	118.200,00	5.835,00
2/232000+810100	NABE Werkbeitrag	2114	3114	13	12.060,00	12.500,00	-440,00	12.138,00	12.500,00	-362,00
2/232000+810200	NABE Jausengeld	2114	3114	13	9.608,33	9.600,00	8,33	9.608,33	9.600,00	8,33
2/232000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.752,96	1.800,00	-47,04	0,00	0,00	0,00
2/232000+816700	eingenommene Gastschulbeiträge SNB	2114	3114	13	21.681,47	21.700,00	-18,53	21.681,47	21.700,00	-18,53
2/232000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			5.334,68	100,00	5.234,68	0,00	0,00	0,00
2/232000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.451,50	2.500,00	-48,50	2.451,50	2.500,00	-48,50
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	242.795,89	206.700,00	36.095,89	242.795,89	206.700,00	36.095,89
2/232000+863100	Transfers von Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/232000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	2121	3121	15	502,69	500,00	2,69	502,69	500,00	2,69
Summe Mittelaufbr.	232 Schülerbetreuung				424.299,52	373.800,00	50.499,52	442.309,49	401.000,00	41.309,49

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung							
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
232000														
				Schülerbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)														
1/232000-042000					3415	2	41		0,00	0,00	0,00	18.384,84	15.400,00	2.984,84
1/232000-400000				2221	3221	23		8.797,15	8.800,00	-2,85	9.651,44	8.800,00	851,44	
1/232000-430000				2221	3221	23		10.976,70	12.000,00	-1.023,30	10.181,80	12.000,00	-1.818,20	
1/232000-459000				2221	3221	23		4.085,90	3.300,00	785,90	4.076,77	3.300,00	776,77	
1/232000-510000				2211	3211	20		297.708,92	281.300,00	16.408,92	297.708,92	281.300,00	16.408,92	
1/232000-511000				2211	3211	20		17.050,53	17.100,00	-49,47	17.050,53	17.100,00	-49,47	
1/232000-569000				2211	3211	20		783,13	600,00	183,13	783,13	600,00	183,13	
1/232000-580000				2212	3212	20		11.421,38	10.700,00	721,38	11.421,38	10.700,00	721,38	
1/232000-581200				2212	3212	20		628,01	500,00	128,01	628,01	500,00	128,01	
				(Pensionskassenbeitr.VB)										
1/232000-582000				2212	3212	20		72.507,85	68.200,00	4.307,85	72.507,85	68.200,00	4.307,85	
1/232000-590000				2212	3212	20		3.123,16	2.300,00	823,16	3.123,16	2.300,00	823,16	
1/232000-591000				2214				0,00	700,00	-700,00	0,00	0,00	0,00	
				Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen										
1/232000-592000				2214				1.222,57	5.000,00	-3.777,43	0,00	0,00	0,00	
				Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen										
1/232000-593000				2214				4.400,93	0,00	4.400,93	0,00	0,00	0,00	
				Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube										
1/232000-600000				2222	3222	24		751,58	0,00	751,58	751,58	0,00	751,58	
1/232000-618000				2224	3224	24		615,41	200,00	415,41	615,41	200,00	415,41	
1/232000-631000				2222	3222	24		1.315,09	1.000,00	315,09	1.315,09	1.000,00	315,09	
1/232000-680000				2226				7.966,79	7.800,00	166,79	0,00	0,00	0,00	
				Planmäßige Abschreibung										
1/232000-700800				2223	3223	24		177,04	200,00	-22,96	177,04	200,00	-22,96	
1/232000-724000				2225	3225	24		359,81	200,00	159,81	359,81	200,00	159,81	
1/232000-728000				2225	3225	24		65.583,85	78.000,00	-12.416,15	70.448,99	78.000,00	-7.551,01	
1/232000-752900				2231	3231	26		24,02	100,00	-75,98	20,00	100,00	-80,00	
1/232000-768000				2234	3234	27		13.815,00	18.700,00	-4.885,00	13.476,00	18.700,00	-5.224,00	
				NABE Nachmittagstarif Ottensheimer Modell										
Summe Mittelverw.	232							523.314,82	516.700,00	6.614,82	532.681,75	518.600,00	14.081,75	
Saldo	232							-99.015,30	-142.900,00	43.884,70	-90.372,26	-117.600,00	27.227,74	
				Schülerbetreuung										
239				Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
239000				Verkehrserziehungsplatz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
Summe Mittelaufbr.	239							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	23							424.299,52	373.800,00	50.499,52	442.309,49	401.000,00	41.309,49	
				Förderung des Unterrichts										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
239000	Verkehrserziehungsplatz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/239000-600000	Verkehrserziehungsplatz Strom	2222	3222	24	101,37	200,00	-98,63	103,17	200,00	-96,83
1/239000-711000	Verkehrserziehungsplatz	2225	3225	24	15,56	100,00	-84,44	15,56	100,00	-84,44
1/239000-728000	Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	689,55	200,00	489,55	689,55	200,00	489,55
1/239000-752900	Entgelte für sonstige Leistungen	2231	3231	26	105,06	100,00	5,06	93,00	100,00	-7,00
	Lfd. TZ. an Wi-Hof									
Summe Mittelverw.	239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				911,54	600,00	311,54	901,28	600,00	301,28
	23 Förderung des Unterrichts				524.226,36	517.300,00	6.926,36	533.583,03	519.200,00	14.383,03
Saldo	239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-911,54	-600,00	-311,54	-901,28	-600,00	-301,28
	23 Förderung des Unterrichts				-99.926,84	-143.500,00	43.573,16	-91.273,54	-118.200,00	26.926,46
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240000+810000	Kiga Werkbeiträge	2114	3114	13	10.406,80	11.700,00	-1.293,20	10.648,61	11.700,00	-1.051,39
2/240000+810001	KIGA Nachmittagstarif Land OÖ	2114	3114	13	45.017,41	48.900,00	-3.882,59	44.420,97	48.900,00	-4.479,03
2/240000+811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verp.	2115	3115	14	15,60	100,00	-84,40	15,60	100,00	-84,40
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			37.292,70	34.900,00	2.392,70	0,00	0,00	0,00
2/240000+816000	Kostensers. für sonst. Leistungen	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/240000+816700	eingenommene Gastschulbeiträge	2114	3114	13	7.200,00	6.400,00	800,00	7.320,00	6.400,00	920,00
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			24.811,46	7.100,00	17.711,46	0,00	0,00	0,00
2/240000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	77,50	100,00	-22,50	77,50	100,00	-22,50
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	12.110,93	12.100,00	10,93	12.110,93	12.100,00	10,93
2/240000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	2121	3121	15	523.208,81	507.600,00	15.608,81	523.208,81	507.600,00	15.608,81
2/240000+861200	Kostenbeiträge Lohnkosten	2121	3121	15	38.936,38	25.600,00	13.336,38	38.936,38	25.600,00	13.336,38
2/240000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	2121	3121	15	10.329,71	12.600,00	-2.270,29	10.329,71	12.600,00	-2.270,29
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergarten				709.407,30	667.200,00	42.207,30	647.068,51	625.200,00	21.868,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergarten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	14.426,86	8.500,00	5.926,86
1/240000-346000	Invest.Darl. von Finanzunternehmungen		3614	65	0,00	0,00	0,00	79.720,40	79.800,00	-79,60
1/240000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm.	2221	3221	23	2.700,68	3.000,00	-299,32	2.728,46	3.000,00	-271,54
1/240000-400100	Geringw. Wirtschaftsg. Spiel- und Beschäftigungsmaterial	2221	3221	23	7.318,17	8.500,00	-1.181,83	7.318,17	8.500,00	-1.181,83
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	996,60	800,00	196,60	781,24	800,00	-18,76
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.020,93	3.000,00	20,93	3.020,93	3.000,00	20,93
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	3.842,28	4.200,00	-357,72	3.842,28	4.200,00	-357,72
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	221,24	200,00	21,24	221,24	200,00	21,24
1/240000-458000	Mittel z. ärztl. Betreug. u. Gesundheitsv.	2221	3221	23	22,73	200,00	-177,27	22,73	200,00	-177,27
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.151,62	2.100,00	51,62	2.123,41	2.100,00	23,41
1/240000-510000	Geldbezüge der VB I	2211	3211	20	803.200,36	775.100,00	28.100,36	803.200,36	775.100,00	28.100,36
1/240000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	90.374,56	83.600,00	6.774,56	90.374,56	83.600,00	6.774,56
1/240000-521000	Geldbezüge der ganzj.besch.Arbeiter	2211	3211	20	4.316,59	3.600,00	716,59	4.316,59	3.600,00	716,59
1/240000-522000	Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Angest.	2211	3211	20	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
1/240000-540000	Sachbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2213	3213		114,24	100,00	14,24	114,24	100,00	14,24
1/240000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	216,72	200,00	16,72	216,72	200,00	16,72
1/240000-565000	MehreLeistungsvergütungen	2211	3211	20	1.276,70	1.000,00	276,70	1.276,70	1.000,00	276,70
1/240000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.058,32	1.000,00	58,32	1.058,32	1.000,00	58,32
1/240000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	33.082,54	31.600,00	1.482,54	33.082,54	31.600,00	1.482,54
1/240000-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20	4.841,96	4.700,00	141,96	4.841,96	4.700,00	141,96
1/240000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	202.964,88	194.000,00	8.964,88	202.964,88	194.000,00	8.964,88
1/240000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	6.252,06	5.600,00	652,06	6.252,06	5.600,00	652,06
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			7.685,15	15.600,00	-7.914,85	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			6.428,84	15.800,00	-9.371,16	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			31.125,55	0,00	31.125,55	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	9.041,04	13.700,00	-4.658,96	9.970,96	15.300,00	-5.329,04
1/240000-600100	Gas	2222	3222	24	32.295,12	32.300,00	-4,88	32.295,12	32.300,00	-4,88
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.702,88	7.500,00	-4.797,12	2.702,88	7.500,00	-4.797,12
1/240000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	10.056,72	13.900,00	-3.843,28	10.056,72	13.900,00	-3.843,28
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24	6,95	100,00	-93,05	6,95	100,00	-93,05
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.560,69	3.500,00	60,69	3.560,69	3.500,00	60,69
1/240000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	14.541,33	14.100,00	441,33	14.541,33	14.100,00	441,33

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.510,75	2.500,00	10,75	2.510,75	2.500,00	10,75
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			61.538,04	61.300,00	238,04	0,00	0,00	0,00
1/240000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.215,44	1.400,00	-184,56	1.138,31	1.400,00	-261,69
1/240000-700001	Miet- und Pachtaufwand Stift Wilhering	2223	3223	24	885,86	900,00	-14,14	885,86	900,00	-14,14
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	547,24	500,00	47,24	547,24	500,00	47,24
1/240000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	6.835,37	6.600,00	235,37	6.835,37	6.600,00	235,37
1/240000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	28.561,34	83.500,00	-54.938,66	28.561,34	83.500,00	-54.938,66
1/240000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	2.498,52	5.300,00	-2.801,48	2.498,52	5.300,00	-2.801,48
1/240000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	2225	3225	24	16.428,72	16.000,00	428,72	23.335,52	16.000,00	7.335,52
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.719,16	1.300,00	419,16	1.719,16	1.300,00	419,16
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.006,94	7.000,00	6.006,94	13.123,76	7.000,00	6.123,76
1/240000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	23.532,03	24.100,00	-567,97	20.109,00	24.100,00	-3.991,00
1/240000-768000	KIGA Nachmittagsstarif Ottensheimer Modell	2234	3234	27	6.956,00	8.600,00	-1.644,00	6.670,00	8.600,00	-1.930,00
Summe Mittelverw.	240000 Kindergarten				1.453.452,86	1.459.800,00	-6.347,14	1.444.774,13	1.457.000,00	-12.225,87
Saldo	240000 Kindergarten				-744.045,56	-792.600,00	48.554,44	-797.705,62	-831.800,00	34.094,38
240004	Neubau Kindergarten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/240004+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	187.736,00	0,00	187.736,00
Summe Mittelaufbr.	240004 Neubau Kindergarten				0,00	0,00	0,00	187.736,00	0,00	187.736,00
240004	Neubau Kindergarten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/240004-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	36,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	240004 Neubau Kindergarten				36,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	240004 Neubau Kindergarten				-36,00	0,00	-36,00	187.736,00	0,00	187.736,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240700	Kindergartentransport									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240700+816000	KIGA Busbeiträge	2114	3114	13	2.614,23	2.100,00	514,23	2.536,99	2.100,00	436,99
2/240700+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.603,50	0,00	2.603,50	0,00	0,00	0,00
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport)	2121	3121	15	15.910,00	15.800,00	110,00	15.910,00	15.800,00	110,00
Summe Mittelaufbr.	240700 Kindergartentransport				21.127,73	17.900,00	3.227,73	18.446,99	17.900,00	546,99
240700	Kindergartentransport									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240700-510000	Geldbezüge der VB I	2211	3211	20	12.751,93	12.800,00	-48,07	12.751,93	12.800,00	-48,07
1/240700-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	3.023,19	3.000,00	23,19	3.023,19	3.000,00	23,19
1/240700-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	9,56	100,00	-90,44	9,56	100,00	-90,44
1/240700-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	573,01	600,00	-26,99	573,01	600,00	-26,99
1/240700-581200	Sonst.DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr.VB)	2212	3212	20	210,50	200,00	10,50	210,50	200,00	10,50
1/240700-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	3.409,77	3.400,00	9,77	3.409,77	3.400,00	9,77
1/240700-590000	Freiwillige Sozialleistungen (nur Parl.)	2212	3212	20	58,07	100,00	-41,93	58,07	100,00	-41,93
1/240700-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			242,73	700,00	-457,27	0,00	0,00	0,00
1/240700-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			140,16	0,00	140,16	0,00	0,00	0,00
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	22.010,19	22.000,00	10,19	22.248,72	22.000,00	248,72
1/240700-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	3.104,49	14.400,00	-11.295,51	3.104,49	14.400,00	-11.295,51
1/240700-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	262,47	2.200,00	-1.937,53	262,47	2.200,00	-1.937,53
1/240700-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1,50	100,00	-98,50	1,50	100,00	-98,50
Summe Mittelverw.	240700 Kindergartentransport				45.797,57	59.600,00	-13.802,43	45.653,21	58.900,00	-13.246,79
Saldo	240700 Kindergartentransport				-24.669,84	-41.700,00	17.030,16	-27.206,22	-41.000,00	13.793,78

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240800										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240800+810000	KKG Elternbeiträge	2114	3114	13	37.745,72	34.700,00	3.045,72	36.233,92	34.700,00	1.533,92
2/240800+810100	KKG Werkbeiträge	2114	3114	13	4.080,32	3.800,00	280,32	3.916,67	3.800,00	116,67
2/240800+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			32.851,44	30.900,00	1.951,44	0,00	0,00	0,00
2/240800+816700	eingenommene Gastschulbeiträge	2114	3114	13	34.629,00	37.800,00	-3.171,00	34.629,00	37.800,00	-3.171,00
2/240800+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			22.432,27	0,00	22.432,27	0,00	0,00	0,00
2/240800+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	4.668,07	4.700,00	-31,93	4.668,07	4.700,00	-31,93
2/240800+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesg.	2121	3121	15	275.642,40	295.200,00	-19.557,60	275.642,40	295.200,00	-19.557,60
Summe Mittelaufbr.	240800 Kleinkindgruppen				412.049,22	407.100,00	4.949,22	355.090,06	376.200,00	-21.109,94
	240 Kindergärten				1.142.584,25	1.092.200,00	50.384,25	1.208.341,56	1.019.300,00	189.041,56
	24 Vorschulische Erziehung				1.142.584,25	1.092.200,00	50.384,25	1.208.341,56	1.019.300,00	189.041,56

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240800	Kleinkindgruppen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240800-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.478,02	800,00	2.678,02
1/240800-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	796,31	1.100,00	-303,69	1.080,89	1.100,00	-19,11
1/240800-400100	Geringw. Wirtschaftsg. Spiel- und Beschäftigungsmaterial	2221	3221	23	1.230,21	2.300,00	-1.069,79	1.230,21	2.300,00	-1.069,79
1/240800-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	314,31	400,00	-85,69	267,77	400,00	-132,23
1/240800-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.456,05	1.400,00	1.056,05	2.449,86	1.400,00	1.049,86
1/240800-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	479,08	400,00	79,08	479,08	400,00	79,08
1/240800-457000	Druckwerke	2221	3221	23	105,82	100,00	5,82	105,82	100,00	5,82
1/240800-458000	Mittel z. ärztl. Betreug. u. Gesundheitsv.	2221	3221	23	34,12	100,00	-65,88	34,12	100,00	-65,88
1/240800-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	482,94	500,00	-17,06	468,67	500,00	-31,33
1/240800-510000	Geldbezüge der VB I	2211	3211	20	471.888,72	461.900,00	9.988,72	471.888,72	461.900,00	9.988,72
1/240800-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211	20	38.548,52	51.300,00	-12.751,48	38.548,52	51.300,00	-12.751,48
1/240800-521000	Geldbezüge der ganzj. besch. Arbeiter	2211	3211	20	2.645,66	2.200,00	445,66	2.645,66	2.200,00	445,66
1/240800-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	144,48	100,00	44,48	144,48	100,00	44,48
1/240800-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	399,78	300,00	99,78	399,78	300,00	99,78
1/240800-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	18.964,47	19.000,00	-35,53	18.964,47	19.000,00	-35,53
1/240800-581200	Sonst. DG-Beitr. (Pensionskassenbeitr. VB)	2212	3212	20	3.046,39	2.900,00	146,39	3.046,39	2.900,00	146,39
1/240800-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	117.975,47	118.000,00	-24,53	117.975,47	118.000,00	-24,53
1/240800-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.185,41	2.800,00	385,41	3.185,41	2.800,00	385,41
1/240800-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.636,38	3.000,00	-363,62	0,00	0,00	0,00
1/240800-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			10.584,99	6.900,00	3.684,99	0,00	0,00	0,00
1/240800-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			11.026,90	0,00	11.026,90	0,00	0,00	0,00
1/240800-600000	Strom	2222	3222	24	5.282,11	3.500,00	1.782,11	5.466,69	3.800,00	1.666,69
1/240800-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	928,89	1.300,00	-371,11	928,89	1.300,00	-371,11
1/240800-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	519,94	1.600,00	-1.080,06	519,94	1.600,00	-1.080,06
1/240800-630000	Postdienste	2222	3222	24	0,95	0,00	0,95	0,95	0,00	0,95
1/240800-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	519,02	600,00	-80,98	519,02	600,00	-80,98
1/240800-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.688,77	1.700,00	-11,23	1.688,77	1.700,00	-11,23
1/240800-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			42.451,20	42.300,00	151,20	0,00	0,00	0,00
1/240800-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.494,57	1.500,00	-5,43	1.473,66	1.500,00	-26,34
1/240800-700800	Betriebskosten-Seilerweg 1	2223	3223	24	2.137,34	1.100,00	1.037,34	2.137,34	1.100,00	1.037,34
1/240800-700810	Verwaltungskosten Gebäude	2223	3223	24	953,67	1.000,00	-46,33	953,67	1.000,00	-46,33

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240800-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	1.331,16	1.300,00	31,16	1.331,16	1.300,00	31,16
1/240800-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	28.561,34	56.100,00	-27.538,66	28.561,34	56.100,00	-27.538,66
1/240800-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	2.498,52	3.100,00	-601,48	2.498,52	3.100,00	-601,48
1/240800-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.267,49	1.100,00	167,49	1.267,49	1.100,00	167,49
1/240800-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.964,10	11.100,00	-4.135,90	7.104,82	11.100,00	-3.995,18
1/240800-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Verpflegung	2225	3225	24	15.150,91	15.200,00	-49,09	15.150,91	15.200,00	-49,09
1/240800-752900	Lfd. TZ an Wihof	2231	3231	26	748,54	4.800,00	-4.051,46	640,00	4.800,00	-4.160,00
1/240800-768000	KKG Nachmittagsstarif Ottensheimer Modell	2234	3234	27	3.569,00	3.400,00	169,00	3.242,00	3.400,00	-158,00
Summe Mittelverw.	240800 Kleinkindgruppen				803.013,53	825.400,00	-22.386,47	739.878,51	774.300,00	-34.421,49
Saldo	240800 Kleinkindgruppen				-390.964,31	-418.300,00	27.335,69	-384.788,45	-398.100,00	13.311,55
	240 Kindergärten				2.302.299,96	2.344.800,00	-42.500,04	2.230.305,85	2.290.200,00	-59.894,15
	24 Vorschulische Erziehung				2.302.299,96	2.344.800,00	-42.500,04	2.230.305,85	2.290.200,00	-59.894,15
Saldo	240 Kindergärten				-1.159.715,71	-1.252.600,00	92.884,29	-1.021.964,29	-1.270.900,00	248.935,71
	24 Vorschulische Erziehung				-1.159.715,71	-1.252.600,00	92.884,29	-1.021.964,29	-1.270.900,00	248.935,71
25	Außerschulische Jugenderziehung									
250	Schülerhorte									
250000	Schülerhort									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	250 Schülerhorte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	25 Außerschulische Jugenderziehung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250000	Schülerhort									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/250000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	2225	3225	24	1.693,00	1.000,00	693,00	1.693,00	1.000,00	693,00
Summe Mittelverw.	250 Schülerhorte				1.693,00	1.000,00	693,00	1.693,00	1.000,00	693,00
	25 Außerschulische Jugenderziehung				1.693,00	1.000,00	693,00	1.693,00	1.000,00	693,00
Saldo	250 Schülerhorte				-1.693,00	-1.000,00	-693,00	-1.693,00	-1.000,00	-693,00
	25 Außerschulische Jugenderziehung				-1.693,00	-1.000,00	-693,00	-1.693,00	-1.000,00	-693,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	2.622,42	2.600,00	22,42	2.622,42	2.600,00	22,42
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			22.407,96	22.400,00	7,96	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262000 Sportplätze				25.030,38	25.000,00	30,38	2.622,42	2.600,00	22,42
262000	Sportplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	3.269,93	3.300,00	-30,07
1/262000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl. Vermögens	2221	3221	23	564,45	500,00	64,45	564,45	500,00	64,45
1/262000-459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/262000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20	4.316,95	8.400,00	-4.083,05	4.316,95	8.400,00	-4.083,05
1/262000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	159,81	400,00	-240,19	159,81	400,00	-240,19
1/262000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	976,47	1.900,00	-923,53	976,47	1.900,00	-923,53
1/262000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	1.276,40	200,00	1.076,40	1.276,40	200,00	1.076,40
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	16.800,76	11.000,00	5.800,76	16.800,76	11.000,00	5.800,76
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung Gebunr. i. d. Ben. v. Gemeindevorrichtungen	2226			34.473,18	34.400,00	73,18	0,00	0,00	0,00
1/262000-711000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	205,30	300,00	-94,70	205,30	300,00	-94,70
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.389,20	800,00	589,20	1.389,20	800,00	589,20
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.421,67	5.400,00	21,67	5.421,67	5.400,00	21,67
1/262000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	19.816,98	12.300,00	7.516,98	17.107,00	12.300,00	4.807,00
1/262000-777000	Kapitaltransferz. an Vereine (Sportförd.)	2234	3434	44	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	262000 Sportplätze				87.401,17	78.000,00	9.401,17	51.487,94	46.900,00	4.587,94
Saldo	262000 Sportplätze				-62.370,79	-53.000,00	-9.370,79	-48.865,52	-44.300,00	-4.565,52
262002	Sportplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/262002+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesk. (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	30.500,00	30.500,00	0,00
6/262002+301100	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesk. (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	31.800,00	31.800,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262002 Sportplätze				0,00	0,00	0,00	62.300,00	62.300,00	0,00
	262 Sportplätze				25.030,38	25.000,00	30,38	64.922,42	64.900,00	22,42

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262002	Sportplätze										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	262002	Sportplätze				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	262002	Sportplätze				0,00	0,00	0,00	62.300,00	62.300,00	0,00
	262	Sportplätze				87.401,17	78.000,00	9.401,17	51.487,94	46.900,00	4.587,94
Saldo	262	Sportplätze				-62.370,79	-53.000,00	-9.370,79	13.434,48	18.000,00	-4.565,52
263	Turn- und Sporthallen										
263000	TSV-Turnhalle										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/263000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			4.377,67	4.400,00	-22,33	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	263	Turn- und Sporthallen				4.377,67	4.400,00	-22,33	0,00	0,00	0,00
263000	TSV-Turnhalle										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/263000-600000	Strom		2222	3222	24	206,16	200,00	6,16	206,16	200,00	6,16
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			5.829,44	5.800,00	29,44	0,00	0,00	0,00
1/263000-700800	Heizkosten		2223	3223	24	3.964,18	3.300,00	664,18	3.964,18	3.300,00	664,18
Summe Mittelverw.	263	Turn- und Sporthallen				9.999,78	9.300,00	699,78	4.170,34	3.500,00	670,34
Saldo	263	Turn- und Sporthallen				-5.622,11	-4.900,00	-722,11	-4.170,34	-3.500,00	-670,34
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/269000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			541,25	0,00	541,25	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				541,25	0,00	541,25	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/269000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			1.780,39	100,00	1.680,39	0,00	0,00	0,00
1/269000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/269000-777000	Kapitaltransferz.an private Institution		2234	3434	44	5.300,00	5.500,00	-200,00	5.300,00	5.500,00	-200,00
1/269000-777100	Sonstige Ausgaben - Jugendförderung		2234	3434	44	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Summe Mittelverw.	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				8.580,39	8.200,00	380,39	6.800,00	8.100,00	-1.300,00
Saldo	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				-8.039,14	-8.200,00	160,86	-6.800,00	-8.100,00	1.300,00
269400	RadMotorikPark										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/269400+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	7.036,17	36.000,00	-28.963,83
6/269400+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union			3335	1 33	0,00	0,00	0,00	28.144,69	0,00	28.144,69
6/269400+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		1	1.621,01	0,00	1.621,01	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	269400	RadMotorikPark				1.621,01	0,00	1.621,01	35.180,86	36.000,00	-819,14
	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.162,26	0,00	2.162,26	35.180,86	36.000,00	-819,14
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				31.570,31	29.400,00	2.170,31	100.103,28	100.900,00	-796,72
269400	RadMotorikPark										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/269400-050000	Sonderanlagen			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	801,87	0,00	801,87
Summe Mittelverw.	269400	RadMotorikPark				0,00	0,00	0,00	801,87	0,00	801,87
Saldo	269400	RadMotorikPark				1.621,01	0,00	1.621,01	34.378,99	36.000,00	-1.621,01
	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				8.580,39	8.200,00	380,39	7.601,87	8.100,00	-498,13
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				105.981,34	95.500,00	10.481,34	63.260,15	58.500,00	4.760,15
Saldo	269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-6.418,13	-8.200,00	1.781,87	27.578,99	27.900,00	-321,01
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				-74.411,03	-66.100,00	-8.311,03	36.843,13	42.400,00	-5.556,87

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
27	Erwachsenenbildung										
273	Volksbüchereien										
273000	Bibliothek										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/273000+811000	Einnahmen aus Vermietung- Entlehngebühren	2115	3115	14							
					6.454,66	7.000,00	-545,34	6.454,66	7.000,00	-545,34	
2/273000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127									
					4.955,00	5.000,00	-45,00	0,00	0,00	0,00	
2/273000+816000	Kostenersätze-Veranstaltungen, Sonstiges	2114	3114	13							
					666,67	700,00	-33,33	666,67	700,00	-33,33	
2/273000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18							
					829,16	1.000,00	-170,84	829,16	1.000,00	-170,84	
2/273000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (BVÖ)	2121	3121	15							
					1.941,00	1.900,00	41,00	1.941,00	1.900,00	41,00	
2/273000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15							
					3.533,33	4.000,00	-466,67	3.533,33	4.000,00	-466,67	
2/273000+868000	Transfers von privaten Haushalten (Spenden)	2124	3124	16							
					585,00	0,00	585,00	585,00	0,00	585,00	
Summe Mittelaufbr.	273 Volksbüchereien				18.964,82	19.600,00	-635,18	14.009,82	14.600,00	-590,18	
	27 Erwachsenenbildung				18.964,82	19.600,00	-635,18	14.009,82	14.600,00	-590,18	

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
273000	Bibliothek								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/273000-070000	Software	3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	-600,00
1/273000-400000	Materialien	2221	3221 23	1.647,89	500,00	1.147,89	1.647,89	500,00	1.147,89
1/273000-400001	Bücher	2221	3221 23	12.163,63	12.000,00	163,63	12.627,12	12.000,00	627,12
1/273000-400002	DVD und Hörbücher	2221	3221 23	334,81	0,00	334,81	334,81	0,00	334,81
1/273000-510000	Geldbezüge der VB I	2211	3211 20	19.864,60	19.800,00	64,60	19.864,60	19.800,00	64,60
1/273000-511000	Geldbezüge der VB II	2211	3211 20	3.398,21	3.400,00	-1,79	3.398,21	3.400,00	-1,79
1/273000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211 20	9,48	100,00	-90,52	9,48	100,00	-90,52
1/273000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212 20	126,13	200,00	-73,87	126,13	200,00	-73,87
1/273000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212 20	5.207,42	5.200,00	7,42	5.207,42	5.200,00	7,42
1/273000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214		779,86	100,00	679,86	0,00	0,00	0,00
1/273000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214		202,43	0,00	202,43	0,00	0,00	0,00
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214		1.814,50	0,00	1.814,50	0,00	0,00	0,00
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222 24	0,26	100,00	-99,74	0,26	100,00	-99,74
1/273000-670000	Versicherungen	2222	3222 24	285,50	300,00	-14,50	285,50	300,00	-14,50
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		4.338,57	4.300,00	38,57	0,00	0,00	0,00
1/273000-700000	Miete	2223	3223 24	1.453,92	1.500,00	-46,08	1.453,92	1.500,00	-46,08
1/273000-700800	Betriebskosten	2223	3223 24	4.085,45	1.900,00	2.185,45	4.085,45	1.900,00	2.185,45
1/273000-700810	Verwaltungskosten Gebäude	2223	3223 24	1.188,48	1.200,00	-11,52	1.188,48	1.200,00	-11,52
1/273000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225 24	595,94	500,00	95,94	595,94	500,00	95,94
1/273000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225 24	556,59	600,00	-43,41	556,59	600,00	-43,41
1/273000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225 24	1.241,79	11.100,00	-9.858,21	1.241,79	11.100,00	-9.858,21
1/273000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225 24	432,08	2.400,00	-1.967,92	432,08	2.400,00	-1.967,92
1/273000-728000	Entg. F. sonstige Leistungen - Verantst.	2225	3225 24	800,00	700,00	100,00	800,00	700,00	100,00
1/273000-728001	Entgelte f. sonst. Leistungen - Werbung	2225	3225 24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/273000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225 24	602,24	1.300,00	-697,76	602,24	1.300,00	-697,76
1/273000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225 24	126,18	400,00	-273,82	126,18	400,00	-273,82
1/273000-752900	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds	2231	3231 26	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	273	Volksbüchereien		61.255,96	68.900,00	-7.644,04	54.584,09	65.100,00	-10.515,91
	27	Erwachsenenbildung		61.255,96	68.900,00	-7.644,04	54.584,09	65.100,00	-10.515,91
Saldo	273	Volksbüchereien		-42.291,14	-49.300,00	7.008,86	-40.574,27	-50.500,00	9.925,73
	27	Erwachsenenbildung		-42.291,14	-49.300,00	7.008,86	-40.574,27	-50.500,00	9.925,73

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
28												
	Forschung und Wissenschaft											
282	Studienbeihilfen											
282000	Studienbeihilfen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	282	Studienbeihilfen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				2.242.875,32	2.286.100,00	-43.224,68	3.055.340,24	3.016.700,00	38.640,24	
282000	Studienbeihilfen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/282000-778000	KTZ an priv. Haush. Semesterticket		2234	3434	44	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	
Summe Mittelverw.	282	Studienbeihilfen				400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	
	28	Forschung und Wissenschaft				400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				3.974.204,51	4.000.400,00	-26.195,49	4.874.927,38	4.992.300,00	-117.372,62	
Saldo	282	Studienbeihilfen				-400,00	-400,00	0,00	-400,00	-400,00	0,00	
	28	Forschung und Wissenschaft				-400,00	-400,00	0,00	-400,00	-400,00	0,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-1.731.329,19	-1.714.300,00	-17.029,19	-1.819.587,14	-1.975.600,00	156.012,86	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Landesmusikschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/320000+301000	Kapitaltransferzahlung von Land		3331	33	0,00	0,00	0,00	1.566,68	1.000,00	566,68
2/320000+811000	Leihgebühren für Musikinstrumente	2115	3115	14	2.360,00	2.300,00	60,00	2.160,00	2.300,00	-140,00
2/320000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.679,11	3.600,00	79,11	0,00	0,00	0,00
2/320000+816100	Kostenbeitr. als Schulerhaltungsbeiträge	2114	3114	13	16.450,00	15.500,00	950,00	16.450,00	15.500,00	950,00
2/320000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.405,51	3.700,00	-294,49	4.243,84	3.700,00	543,84
2/320000+861000	Lfd.Transferz. v.Land	2121	3121	15	427,35	0,00	427,35	427,35	0,00	427,35
Summe Mittelaufbr.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			26.321,97	25.100,00	1.221,97	24.847,87	22.500,00	2.347,87

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
320000	Landesmusikschule								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/320000-042000		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2.112,61	2.000,00	112,61
1/320000-042100		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/320000-070000		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/320000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221 23	691,53	400,00	291,53	687,47	400,00	287,47
1/320000-400100	Geringw.Wirtsch.-Güter - Lehrmittel	2221	3221 23	2.408,43	1.900,00	508,43	2.408,43	1.900,00	508,43
1/320000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221 23	672,33	800,00	-127,67	672,33	800,00	-127,67
1/320000-456000	Schreib-Zeichen-sonst.Büromittel	2221	3221 23	677,46	800,00	-122,54	677,46	800,00	-122,54
1/320000-457000	Druckwerke	2221	3221 23	0,00	700,00	-700,00	320,82	700,00	-379,18
1/320000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221 23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221 23	467,74	600,00	-132,26	465,15	600,00	-134,85
1/320000-511000	Vb.der Besold.-Gr.II	2211	3211 20	22.088,27	22.100,00	-11,73	22.088,27	22.100,00	-11,73
1/320000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211 20	61,68	100,00	-38,32	61,68	100,00	-38,32
1/320000-580000	Dienstgeberbeiträge Flaf	2212	3212 20	819,56	800,00	19,56	819,56	800,00	19,56
1/320000-582000	Sonst.Dgb.zur sozialen Sicherheit	2212	3212 20	4.655,92	4.600,00	55,92	4.655,92	4.600,00	55,92
1/320000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214		901,13	1.500,00	-598,87	0,00	0,00	0,00
1/320000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214		403,57	300,00	103,57	0,00	0,00	0,00
1/320000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214		1.298,14	0,00	1.298,14	0,00	0,00	0,00
1/320000-600000	Strom	2222	3222 24	6.975,08	7.200,00	-224,92	6.975,08	7.200,00	-224,92
1/320000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224 24	971,51	2.200,00	-1.228,49	971,51	2.200,00	-1.228,49
1/320000-618000	Instandh.v.sonstigen Anlagen	2224	3224 24	3.856,73	3.800,00	56,73	3.843,11	3.800,00	43,11
1/320000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222 24	447,36	400,00	47,36	447,36	400,00	47,36
1/320000-670000	Versicherungen	2222	3222 24	1.676,64	1.800,00	-123,36	1.676,64	1.800,00	-123,36
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		7.920,94	7.800,00	120,94	0,00	0,00	0,00
1/320000-700800	Heizkosten	2223	3223 24	7.280,80	4.900,00	2.380,80	7.280,80	4.900,00	2.380,80
1/320000-711000	Gebühr. i. d. Ben. v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225 24	3.361,58	3.200,00	161,58	3.361,58	3.200,00	161,58
1/320000-720000	Kostenbeitr. F. Leistungen - Gastschulb.	2225	3225 24	2.100,00	2.100,00	0,00	2.100,00	2.100,00	0,00
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225 24	1.020,26	200,00	820,26	1.020,26	200,00	820,26
1/320000-729000	Sonstige Ausgaben (Spesen F. Musiker)	2225	3225 24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/320000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231 26	648,54	1.200,00	-551,46	540,00	1.200,00	-660,00
Summe Mittelverw.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst		71.405,20	69.800,00	1.605,20	63.186,04	63.500,00	-313,96
Saldo	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst		-45.083,23	-44.700,00	-383,23	-38.338,17	-41.000,00	2.661,83

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
321											
321000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	321										
	32										
321000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/321000-511000	Vb der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	4.247,77	4.200,00	47,77	4.247,77	4.200,00	47,77	
1/321000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	11,88	100,00	-88,12	11,88	100,00	-88,12	
1/321000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	157,73	200,00	-42,27	157,73	200,00	-42,27	
1/321000-582000	Sonst.Dg.Btg.zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	895,35	1.000,00	-104,65	895,35	1.000,00	-104,65	
1/321000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			27,56	300,00	-272,44	0,00	0,00	0,00	
1/321000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			45,71	100,00	-54,29	0,00	0,00	0,00	
1/321000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			241,17	0,00	241,17	0,00	0,00	0,00	
1/321000-600000	Strom	2222	3222	24	1.082,48	1.100,00	-17,52	1.082,48	1.100,00	-17,52	
1/321000-700800	Heizkosten	2223	3223	24	2.467,31	2.100,00	367,31	2.467,31	2.100,00	367,31	
1/321000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. - Blasmusikverband	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
1/321000-757100	Subvention Probelokal (Bk-Anteil)	2234	3234	27	778,45	800,00	-21,55	778,45	800,00	-21,55	
Summe Mittelverw.	321				10.055,41	10.000,00	55,41	9.740,97	9.600,00	140,97	
	32				81.460,61	79.800,00	1.660,61	72.927,01	73.100,00	-172,99	
Saldo	321				-10.055,41	-10.000,00	-55,41	-9.740,97	-9.600,00	-140,97	
	32				-55.138,64	-54.700,00	-438,64	-48.079,14	-50.600,00	2.520,86	
36											
360											
360000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	360				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
360000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/360000-777000	Kap.Transferzlg an priv. Institutionen	2234	3434	44	482,40	500,00	-17,60	482,40	500,00	-17,60	
Summe Mittelverw.	360				482,40	500,00	-17,60	482,40	500,00	-17,60	
Saldo	360				-482,40	-500,00	17,60	-482,40	-500,00	17,60	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
361	Nichtwissenschaftliche Archive										
361000	Gemeindechronik										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	361	Nichtwissenschaftliche Archive			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
361000	Gemeindechronik										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/361000-457000	Druckwerke		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	361	Nichtwissenschaftliche Archive			0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
Saldo	361	Nichtwissenschaftliche Archive			0,00	-200,00	200,00	0,00	-200,00	200,00	
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
369000	Feiern und Feste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	369000	Feiern und Feste			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
369000	Feiern und Feste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369000-728000	Entg. f.sonst. Leistungen		2225	3225	24	189,00	400,00	-211,00	189,00	400,00	-211,00
1/369000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	3.758,76	4.500,00	-741,24	3.204,00	4.500,00	-1.296,00
Summe Mittelverw.	369000	Feiern und Feste			3.947,76	4.900,00	-952,24	3.393,00	4.900,00	-1.507,00	
Saldo	369000	Feiern und Feste			-3.947,76	-4.900,00	952,24	-3.393,00	-4.900,00	1.507,00	
369200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	369200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	36	Heimspflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
369200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369200-670000	Versicherungen		2222	3222	24	35,00	100,00	-65,00	35,00	100,00	-65,00
Summe Mittelverw.	369200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			35,00	100,00	-65,00	35,00	100,00	-65,00	
Saldo	369200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-35,00	-100,00	65,00	-35,00	-100,00	65,00	
	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			3.982,76	5.000,00	-1.017,24	3.428,00	5.000,00	-1.572,00	
	36	Heimspflege			4.465,16	5.700,00	-1.234,84	3.910,40	5.700,00	-1.789,60	
Saldo	369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-3.982,76	-5.000,00	1.017,24	-3.428,00	-5.000,00	1.572,00	
	36	Heimspflege			-4.465,16	-5.700,00	1.234,84	-3.910,40	-5.700,00	1.789,60	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Kulturangelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/380000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	628,00	0,00	628,00	628,00	0,00	628,00
Summe Mittelaufbr.	380 Einrichtungen der Kulturpflege				628,00	0,00	628,00	628,00	0,00	628,00
	38 Sonstige Kulturpflege				628,00	0,00	628,00	628,00	0,00	628,00
	3 Kunst, Kultur und Kultus				26.949,97	25.100,00	1.849,97	25.475,87	22.500,00	2.975,87
380000	Kulturangelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/380000-729000	Sonst. Ausgaben - Kulturangelegenheiten	2225	3225	24	6.400,00	7.500,00	-1.100,00	6.400,00	7.500,00	-1.100,00
1/380000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.BK	2234	3234	27	4.016,23	4.000,00	16,23	4.016,23	4.000,00	16,23
1/380000-777000	Kap.-Transferz. an priv. Inst.- Kulturpr.	2234	3434	44	1.228,00	600,00	628,00	1.228,00	600,00	628,00
Summe Mittelverw.	380 Einrichtungen der Kulturpflege				11.644,23	12.100,00	-455,77	11.644,23	12.100,00	-455,77
	38 Sonstige Kulturpflege				11.644,23	12.100,00	-455,77	11.644,23	12.100,00	-455,77
	3 Kunst, Kultur und Kultus				97.570,00	97.600,00	-30,00	88.481,64	90.900,00	-2.418,36
Saldo	380 Einrichtungen der Kulturpflege				-11.016,23	-12.100,00	1.083,77	-11.016,23	-12.100,00	1.083,77
	38 Sonstige Kulturpflege				-11.016,23	-12.100,00	1.083,77	-11.016,23	-12.100,00	1.083,77
	3 Kunst, Kultur und Kultus				-70.620,03	-72.500,00	1.879,97	-63.005,77	-68.400,00	5.394,23

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/419000-729000	Sonstige Ausg. -Senioren-Nachmittag (Altentag)	2225	3225	24	1.912,47	0,00	1.912,47	1.912,47	0,00	1.912,47
1/419000-752000	Laufende Transferzahlungen an den SHV	2231	3231	26	1.383.943,44	1.383.900,00	43,44	1.383.943,44	1.383.900,00	43,44
Summe Mittelverw.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			1.385.855,91	1.383.900,00	1.955,91	1.385.855,91	1.383.900,00	1.955,91
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			1.385.855,91	1.383.900,00	1.955,91	1.385.855,91	1.383.900,00	1.955,91
Saldo	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-1.385.855,91	-1.383.900,00	-1.955,91	-1.385.855,91	-1.383.900,00	-1.955,91
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-1.385.855,91	-1.383.900,00	-1.955,91	-1.385.855,91	-1.383.900,00	-1.955,91
42	Freie Wohlfahrt									
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Senioren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	429000	Senioren			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	42	Freie Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429000	Senioren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-413000	Altenehrungen (Jubilare)	2221	3221	23	1.236,44	1.000,00	236,44	1.236,44	1.000,00	236,44
1/429000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	429000	Senioren			1.236,44	1.500,00	-263,56	1.236,44	1.500,00	-263,56
Saldo	429000	Senioren			-1.236,44	-1.500,00	263,56	-1.236,44	-1.500,00	263,56
	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			1.236,44	1.500,00	-263,56	1.236,44	1.500,00	-263,56
	42	Freie Wohlfahrt			1.236,44	1.500,00	-263,56	1.236,44	1.500,00	-263,56
Saldo	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-1.236,44	-1.500,00	263,56	-1.236,44	-1.500,00	263,56
	42	Freie Wohlfahrt			-1.236,44	-1.500,00	263,56	-1.236,44	-1.500,00	263,56

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
43											
439											
439000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/439000+829000	sonstige Einnahmen	2116	3116	18	250,00	300,00	-50,00	250,00	300,00	-50,00	
2/439000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				250,00	500,00	-250,00	250,00	500,00	-250,00	
	43 Jugendwohlfahrt				250,00	500,00	-250,00	250,00	500,00	-250,00	
439000	Jugendbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/439000-413000	Geburtsgeschenke für Neugeborene	2221	3221	23	180,00	0,00	180,00	180,00	0,00	180,00	
1/439000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	709,50	2.900,00	-2.190,50	709,50	2.900,00	-2.190,50	
1/439000-757000	Laufende Transferz.an private Institut.	2234	3234	27	16.051,86	21.200,00	-5.148,14	16.051,86	21.200,00	-5.148,14	
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				16.941,36	24.100,00	-7.158,64	16.941,36	24.100,00	-7.158,64	
	43 Jugendwohlfahrt				16.941,36	24.100,00	-7.158,64	16.941,36	24.100,00	-7.158,64	
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-16.691,36	-23.600,00	6.908,64	-16.691,36	-23.600,00	6.908,64	
	43 Jugendwohlfahrt				-16.691,36	-23.600,00	6.908,64	-16.691,36	-23.600,00	6.908,64	
44											
441											
441000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	441 Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	44 Behebung von Notständen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				250,00	500,00	-250,00	250,00	500,00	-250,00	
441000	Maßnahmen zur Behebung von Notst.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/441000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	211,33	200,00	11,33	211,33	200,00	11,33	
1/441000-778000	Kapitaltransferz. an priv. Haushalte	2234	3434	44	10.880,00	11.100,00	-220,00	9.946,00	11.100,00	-1.154,00	
Summe Mittelverw.	441 Maßnahmen				11.091,33	11.300,00	-208,67	10.157,33	11.300,00	-1.142,67	
	44 Behebung von Notständen				11.091,33	11.300,00	-208,67	10.157,33	11.300,00	-1.142,67	
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				1.415.125,04	1.420.800,00	-5.674,96	1.414.191,04	1.420.800,00	-6.608,96	
Saldo	441 Maßnahmen				-11.091,33	-11.300,00	208,67	-10.157,33	-11.300,00	1.142,67	
	44 Behebung von Notständen				-11.091,33	-11.300,00	208,67	-10.157,33	-11.300,00	1.142,67	
	4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				-1.414.875,04	-1.420.300,00	5.424,96	-1.413.941,04	-1.420.300,00	6.358,96	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Sanitätsgemeindeverband									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
510000	Sanitätsgemeindeverband									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-751000	Lfd.Transferz.an Länder (Pensionsbeitr.)	2231	3231	26	24.312,96	24.300,00	12,96	24.312,96	24.300,00	12,96
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung			24.312,96	24.300,00	12,96	24.312,96	24.300,00	12,96
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung			-24.312,96	-24.300,00	-12,96	-24.312,96	-24.300,00	-12,96
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Gesunde Gemeinde									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512000	Gesunde Gemeinde									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	159,50	200,00	-40,50	159,50	200,00	-40,50
Summe Mittelverw.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			159,50	200,00	-40,50	159,50	200,00	-40,50
Saldo	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			-159,50	-200,00	40,50	-159,50	-200,00	40,50
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Corona-Virus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51	Gesundheitsdienst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
519100	Corona-Virus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	37.114,00	0,00	37.114,00	37.114,00	0,00	37.114,00
Summe Mittelverw.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			37.114,00	0,00	37.114,00	37.114,00	0,00	37.114,00
	51	Gesundheitsdienst			61.586,46	24.500,00	37.086,46	61.586,46	24.500,00	37.086,46
Saldo	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-37.114,00	0,00	-37.114,00	-37.114,00	0,00	-37.114,00
	51	Gesundheitsdienst			-61.586,46	-24.500,00	-37.086,46	-61.586,46	-24.500,00	-37.086,46

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/520000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	2121	3121	15	561,22	400,00	161,22	561,22	400,00	161,22
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				561,22	400,00	161,22	561,22	400,00	161,22
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/520000-729000	Sonst. Ausgaben - Ottensh. Obstgarten	2225	3225	24	372,40	500,00	-127,60	372,40	500,00	-127,60
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				372,40	500,00	-127,60	372,40	500,00	-127,60
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				188,82	-100,00	288,82	188,82	-100,00	288,82
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Umweltförderung - Klimabündnis									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	522000 Umweltförderung - Klimabündnis				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
522000	Umweltförderung - Klimabündnis									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/522000-728000	Entg. für sonst. Leistungen	2225	3225	24	2.500,00	2.600,00	-100,00	2.500,00	2.600,00	-100,00
1/522000-729000	Sonst. Ausgaben (Klimabündnis)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/522000-757000	Lfd. Transferz. an priv. Organisationen	2234	3234	27	1.366,27	1.400,00	-33,73	1.366,27	1.400,00	-33,73
Summe Mittelverw.	522000 Umweltförderung - Klimabündnis				4.866,27	5.000,00	-133,73	4.866,27	5.000,00	-133,73
Saldo	522000 Umweltförderung - Klimabündnis				-4.866,27	-5.000,00	133,73	-4.866,27	-5.000,00	133,73
522200	Reinhaltung der Luft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	522200 Reinhaltung der Luft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
522200	Reinhaltung der Luft									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/522200-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.934,96	2.900,00	34,96	2.934,96	2.900,00	34,96
Summe Mittelverw.	522200 Reinhaltung der Luft				2.934,96	2.900,00	34,96	2.934,96	2.900,00	34,96
Saldo	522200 Reinhaltung der Luft				-2.934,96	-2.900,00	-34,96	-2.934,96	-2.900,00	-34,96

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
522210	Reinhaltung der Luft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/522210+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.300,00	-7.300,00
6/522210+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
6/522210+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben E-Car-Ladestation (Betriebsüberschüsse)	2116	3116	1 18	11.200,00	11.200,00	0,00	11.200,00	11.200,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	522210 Reinhaltung der Luft				11.200,00	11.200,00	0,00	11.200,00	26.500,00	-15.300,00
	522 Reinhaltung der Luft				11.200,00	11.200,00	0,00	11.200,00	26.500,00	-15.300,00
522210	Reinhaltung der Luft									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/522210-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Ladestation		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	13.752,06	26.500,00	-12.747,94
Summe Mittelverw.	522210 Reinhaltung der Luft				0,00	0,00	0,00	13.752,06	26.500,00	-12.747,94
Saldo	522210 Reinhaltung der Luft				11.200,00	11.200,00	0,00	-2.552,06	0,00	-2.552,06
	522 Reinhaltung der Luft				7.801,23	7.900,00	-98,77	21.553,29	34.400,00	-12.846,71
Saldo	522 Reinhaltung der Luft				3.398,77	3.300,00	98,77	-10.353,29	-7.900,00	-2.453,29
527	Müllbeseitigung									
527000	Müllbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	527 Müllbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
527000	Müllbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/527000-755000	Lfd.Transferz.an Unternehmungen	2233	3233	27	80,00	100,00	-20,00	120,00	100,00	20,00
Summe Mittelverw.	527 Müllbeseitigung				80,00	100,00	-20,00	120,00	100,00	20,00
Saldo	527 Müllbeseitigung				-80,00	-100,00	20,00	-120,00	-100,00	-20,00
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	52 Umweltschutz				11.761,22	11.600,00	161,22	11.761,22	26.900,00	-15.138,78

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/528000-751000	Lfd.Transferz.a.Land und Landesfonds	2231	3231	26	14.541,48	14.500,00	41,48	14.541,48	14.500,00	41,48
Summe Mittelverw.	528 Tierkörperbeseitigung				14.541,48	14.500,00	41,48	14.541,48	14.500,00	41,48
	52 Umweltschutz				22.795,11	23.000,00	-204,89	36.587,17	49.500,00	-12.912,83
Saldo	528 Tierkörperbeseitigung				-14.541,48	-14.500,00	-41,48	-14.541,48	-14.500,00	-41,48
	52 Umweltschutz				-11.033,89	-11.400,00	366,11	-24.825,95	-22.600,00	-2.225,95
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	530 Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53 Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000	Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/530000-757000	Laufd.Transferzlg.an Rotes Kreuz	2234	3234	27	47.222,14	47.200,00	22,14	47.222,14	47.200,00	22,14
1/530000-757001	Laufd.Transferzlg.an Rotes Kreuz - NEF	2234	3234	27	2.963,66	2.900,00	63,66	2.963,66	2.900,00	63,66
Summe Mittelverw.	530 Rettungsdienste				50.185,80	50.100,00	85,80	50.185,80	50.100,00	85,80
	53 Rettungs- und Warndienste				50.185,80	50.100,00	85,80	50.185,80	50.100,00	85,80
Saldo	530 Rettungsdienste				-50.185,80	-50.100,00	-85,80	-50.185,80	-50.100,00	-85,80
	53 Rettungs- und Warndienste				-50.185,80	-50.100,00	-85,80	-50.185,80	-50.100,00	-85,80
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
562	Sprengelbeiträge									
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/562000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	10.799,00	10.800,00	-1,00	10.799,00	10.800,00	-1,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	114.527,03	114.500,00	27,03	114.527,03	114.500,00	27,03
Summe Mittelaufbr.	562 Sprengelbeiträge				125.326,03	125.300,00	26,03	125.326,03	125.300,00	26,03
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				125.326,03	125.300,00	26,03	125.326,03	125.300,00	26,03
	5 Gesundheit				137.087,25	136.900,00	187,25	137.087,25	152.200,00	-15.112,75
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/562000-751000	Lfd.Transferzahlungen an Land	2231	3231	26	1.512.163,00	1.512.200,00	-37,00	1.512.163,00	1.512.200,00	-37,00
Summe Mittelverw.	562 Sprengelbeiträge				1.512.163,00	1.512.200,00	-37,00	1.512.163,00	1.512.200,00	-37,00
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				1.512.163,00	1.512.200,00	-37,00	1.512.163,00	1.512.200,00	-37,00

	MVAG	MVAG VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
			EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	5	Gesundheit			1.646.730,37	1.609.800,00	36.930,37	1.660.522,43	1.636.300,00	24.222,43
Saldo	562	Sprengelbeiträge			-1.386.836,97	-1.386.900,00	63,03	-1.386.836,97	-1.386.900,00	63,03
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger			-1.386.836,97	-1.386.900,00	63,03	-1.386.836,97	-1.386.900,00	63,03
	5	Gesundheit			-1.509.643,12	-1.472.900,00	-36.743,12	-1.523.435,18	-1.484.100,00	-39.335,18

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
611	Landesstraßen									
611000	Landesstraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		885,10	900,00	-14,90	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen				885,10	900,00	-14,90	0,00	0,00	0,00
611000	Landesstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.770,20	1.800,00	-29,80	0,00	0,00	0,00
1/611000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	72,06	100,00	-27,94	60,00	100,00
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen				1.842,26	1.900,00	-57,74	60,00	100,00	-40,00
Saldo	611 Landesstraßen				-957,16	-1.000,00	42,84	-60,00	-100,00	40,00
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.		3331	33	0,00	0,00	0,00	1.820,00	0,00	1.820,00
2/612000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung		2115	3115	14	20.247,89	22.400,00	-2.152,11	20.081,54	22.400,00
2/612000+811001	Einnahmen aus Vermietung-Tiefgarage Bauzins		2115	3115	14	1.995,14	2.000,00	-4,86	1.995,14	2.000,00
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			126.179,60	126.200,00	-20,40	0,00	0,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	5.770,86	5.600,00	170,86	5.865,86	5.600,00
2/612000+850000	Verkehrsflächenbeiträge		2111	3111	10	21.395,34	18.000,00	3.395,34	21.395,34	18.000,00
2/612000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		2121	3121	15	20.610,00	8.400,00	12.210,00	20.610,00	8.400,00
2/612000+868000	Lfd. Transfz.v.priv. Haushalten (Strafen)		2124	3124	16	24.190,87	18.800,00	5.390,87	24.190,87	18.800,00
Summe Mittelaufbr.	612000 Gemeindestraßen				220.389,70	201.400,00	18.989,70	95.958,75	75.200,00	20.758,75

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-002000	Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	4.146,17	5.000,00	-853,83
1/612000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm.	2221	3221	23	2.943,90	3.200,00	-256,10	2.943,90	3.200,00	-256,10
1/612000-420100	Mineral.Rohstoffe (Baumaterial)	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/612000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	19,69	300,00	-280,31	19,69	300,00	-280,31
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	2224	3224	24	41.933,21	40.600,00	1.333,21	41.933,21	40.600,00	1.333,21
1/612000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	219,65	500,00	-280,35
1/612000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,01	0,00	0,01	0,01	0,00	0,01
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			337.466,48	337.200,00	266,48	0,00	0,00	0,00
1/612000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.736,90	1.700,00	36,90	1.736,90	1.700,00	36,90
1/612000-700100	Miete Herstellungskosten Marktplatz	2223	3223	24	20.840,55	20.800,00	40,55	20.840,55	20.800,00	40,55
1/612000-700200	Kaution Herstellungskosten Marktplatz	2223	3223	24	26.074,41	26.100,00	-25,59	26.074,41	26.100,00	-25,59
1/612000-710000	Öffentl.Abgaben	2225	3225	24	14,30	100,00	-85,70	14,30	100,00	-85,70
1/612000-728000	Entgelte für Sonstige Leistungen	2225	3225	24	37.384,20	27.800,00	9.584,20	37.452,80	27.800,00	9.652,80
1/612000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Instandhaltung	2231	3231	26	46.265,97	55.400,00	-9.134,03	40.916,50	55.400,00	-14.483,50
Summe Mittelverw.	612000 Gemeindestraßen				514.679,62	514.000,00	679,62	176.298,09	181.800,00	-5.501,91
Saldo	612000 Gemeindestraßen				-294.289,92	-312.600,00	18.310,08	-80.339,34	-106.600,00	26.260,66
612008	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612008+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Gemeindestraßenbau 2023 (Betriebsüberschüsse)	2116	3116	1 18	16.000,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00	16.000,00
6/612008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	4.000,00	20.000,00	-16.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612008 Gemeindestraßen				20.000,00	20.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00
612008	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612008-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	612008 Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Saldo	612008 Gemeindestraßen				20.000,00	20.000,00	0,00	-4.000,00	-20.000,00	16.000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612009	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612009+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	21.570,00	21.600,00	-30,00
Summe Mittelaufbr.	612009 Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	21.570,00	21.600,00	-30,00
612009	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612009-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	1.643,82	1.200,00	443,82
5/612009-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	19.926,18	20.400,00	-473,82	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612009 Gemeindestraßen				19.926,18	20.400,00	-473,82	1.643,82	1.200,00	443,82
Saldo	612009 Gemeindestraßen				-19.926,18	-20.400,00	473,82	19.926,18	20.400,00	-473,82
612013	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612013+307100	KTZ von privaten HH. - Verkehrsflächenbeiträge		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	21.395,34	18.000,00	3.395,34
Summe Mittelaufbr.	612013 Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	21.395,34	18.000,00	3.395,34
612013	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612013-060000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	2.549,14	18.000,00	-15.450,86
Summe Mittelverw.	612013 Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	2.549,14	18.000,00	-15.450,86
Saldo	612013 Gemeindestraßen				0,00	0,00	0,00	18.846,20	0,00	18.846,20
612100	Gemeindestraßen-Güterwege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	612100 Gemeindestraßen-Güterwege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612100	Gemeindestraßen-Güterwege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612100-611000	Instandhaltung v.Strassenbauten	2224	3224	24	1.344,84	1.000,00	344,84	1.344,84	1.000,00	344,84
1/612100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.527,36	3.600,00	2.927,36	6.527,36	3.600,00	2.927,36
1/612100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	2.344,30	4.400,00	-2.055,70	1.983,00	4.400,00	-2.417,00
Summe Mittelverw.	612100 Gemeindestraßen-Güterwege				10.216,50	9.000,00	1.216,50	9.855,20	9.000,00	855,20
Saldo	612100 Gemeindestraßen-Güterwege				-10.216,50	-9.000,00	-1.216,50	-9.855,20	-9.000,00	-855,20

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612200	Gemeindestraßen - Brücken										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	612200	Gemeindestraßen - Brücken				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612	Gemeindestraßen				240.389,70	221.400,00	18.989,70	154.924,09	114.800,00	40.124,09
612200	Gemeindestraßen - Brücken										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen		2224	3224	24	356,07	400,00	-43,93	356,07	400,00	-43,93
1/612200-670000	Versicherungen		2222	3222	24	208,20	200,00	8,20	208,20	200,00	8,20
Summe Mittelverw.	612200	Gemeindestraßen - Brücken				564,27	600,00	-35,73	564,27	600,00	-35,73
Saldo	612200	Gemeindestraßen - Brücken				-564,27	-600,00	35,73	-564,27	-600,00	35,73
	612	Gemeindestraßen				545.386,57	544.000,00	1.386,57	210.910,52	230.600,00	-19.689,48
Saldo	612	Gemeindestraßen				-304.996,87	-322.600,00	17.603,13	-55.986,43	-115.800,00	59.813,57
616	Sonstige Straßen und Wege										
616000	Wander- und Ortswege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			6.883,89	6.900,00	-16,11	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	616000	Wander- und Ortswege				6.883,89	6.900,00	-16,11	0,00	0,00	0,00
616000	Wander- und Ortswege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/616000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	58,11	1.000,00	-941,89	58,11	1.000,00	-941,89
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			87.371,59	87.400,00	-28,41	0,00	0,00	0,00
1/616000-752000	Instandhaltungsbeitrag WEV		2231	3231	26	10.752,00	10.800,00	-48,00	10.792,00	10.800,00	-8,00
1/616000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	7.187,20	4.500,00	2.687,20	5.672,50	4.500,00	1.172,50
Summe Mittelverw.	616000	Wander- und Ortswege				105.368,90	103.700,00	1.668,90	16.522,61	16.300,00	222,61
Saldo	616000	Wander- und Ortswege				-98.485,01	-96.800,00	-1.685,01	-16.522,61	-16.300,00	-222,61

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
616100													
				Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/616100+301100					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	17.641,00	17.700,00	-59,00
6/616100+302000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	29.401,41	30.000,00	-598,59
					Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden und Gemeindefonds (LZ Anteil WEV)								
2/616100+813000				2127				176,41	0,00	176,41	0,00	0,00	0,00
				Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)									
6/616100+895000				2301		1		11.760,40	12.300,00	-539,60	0,00	0,00	0,00
				Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen									
Summe Mittelaufbr.	616100				Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)			11.936,81	12.300,00	-363,19	47.042,41	47.700,00	-657,59
616100				Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/616100-002000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	58.802,81	60.000,00	-1.197,19
				Strassenbauten									
1/616100-680000				2226				2.289,30	0,00	2.289,30	0,00	0,00	0,00
				Planmäßige Abschreibung									
Summe Mittelverw.	616100				Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)			2.289,30	0,00	2.289,30	58.802,81	60.000,00	-1.197,19
Saldo	616100				Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)			9.647,51	12.300,00	-2.652,49	-11.760,40	-12.300,00	539,60
616300				Sonstige Wege									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	616300				Sonstige Wege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
616300				Sonstige Wege									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/616300-611000				2224	3224	24		10.310,17	8.300,00	2.010,17	10.130,98	8.300,00	1.830,98
				Instandhaltung v. Straßenbauten									
Summe Mittelverw.	616300				Sonstige Wege			10.310,17	8.300,00	2.010,17	10.130,98	8.300,00	1.830,98
Saldo	616300				Sonstige Wege			-10.310,17	-8.300,00	-2.010,17	-10.130,98	-8.300,00	-1.830,98
616400				Fußgängerübergänge									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	616400				Fußgängerübergänge			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	616				Sonstige Straßen und Wege			18.820,70	19.200,00	-379,30	47.042,41	47.700,00	-657,59
	61				Straßenbau			260.095,50	241.500,00	18.595,50	201.966,50	162.500,00	39.466,50

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
616400	Fußgängerübergänge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/616400-720000	Kostenbeitr. an Gemeinden-Fussgängerüb.	2225	3225	24	2.021,03	2.000,00	21,03	2.021,03	2.000,00	21,03
Summe Mittelverw.	616400	Fußgängerübergänge			2.021,03	2.000,00	21,03	2.021,03	2.000,00	21,03
Saldo	616400	Fußgängerübergänge			-2.021,03	-2.000,00	-21,03	-2.021,03	-2.000,00	-21,03
	616	Sonstige Straßen und Wege			119.989,40	114.000,00	5.989,40	87.477,43	86.600,00	877,43
	61	Straßenbau			667.218,23	659.900,00	7.318,23	298.447,95	317.300,00	-18.852,05
Saldo	616	Sonstige Straßen und Wege			-101.168,70	-94.800,00	-6.368,70	-40.435,02	-38.900,00	-1.535,02
	61	Straßenbau			-407.122,73	-418.400,00	11.277,27	-96.481,45	-154.800,00	58.318,55
63	Schutzwasserbau									
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
639000	Bach- u. Flußuferinstandhaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	63	Schutzwasserbau			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
639000	Bach- u. Flußuferinstandhaltung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/639000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	168,14	100,00	68,14	140,00	100,00	40,00
Summe Mittelverw.	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			168,14	1.600,00	-1.431,86	140,00	1.600,00	-1.460,00
	63	Schutzwasserbau			168,14	1.600,00	-1.431,86	140,00	1.600,00	-1.460,00
Saldo	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-168,14	-1.600,00	1.431,86	-140,00	-1.600,00	1.460,00
	63	Schutzwasserbau			-168,14	-1.600,00	1.431,86	-140,00	-1.600,00	1.460,00
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
640000	Ampelanlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640000	Ampelanlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/640000-720000	Kostenbeitrag Betrieb Ampelanlage B 127	2225	3225	24	970,57	2.400,00	-1.429,43	970,57	2.400,00	-1.429,43
Summe Mittelverw.	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke			970,57	2.400,00	-1.429,43	970,57	2.400,00	-1.429,43
Saldo	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke			-970,57	-2.400,00	1.429,43	-970,57	-2.400,00	1.429,43

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/649000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.458,15	700,00	758,15	0,00	0,00	0,00
2/649000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	2.353,67	1.500,00	853,67	2.353,67	1.500,00	853,67
Summe Mittelaufbr.	649000 Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				3.811,82	2.200,00	1.611,82	2.353,67	1.500,00	853,67
	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.811,82	2.200,00	1.611,82	2.353,67	1.500,00	853,67
	64 Straßenverkehr				3.811,82	2.200,00	1.611,82	2.353,67	1.500,00	853,67
649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/649000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	155,18	100,00	55,18	155,18	100,00	55,18
1/649000-621000	Transporte Sammeltaxi/Shuttlebus	2222	3222	24	7.811,00	9.400,00	-1.589,00	9.051,10	9.400,00	-348,90
1/649000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,79	100,00	0,79	100,79	100,00	0,79
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.347,68	2.300,00	47,68	0,00	0,00	0,00
1/649000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	665,33	700,00	-34,67	665,33	700,00	-34,67
1/649000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	649000 Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				11.079,98	17.600,00	-6.520,02	9.972,40	15.300,00	-5.327,60
Saldo	649000 Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				-7.268,16	-15.400,00	8.131,84	-7.618,73	-13.800,00	6.181,27
	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				11.079,98	17.600,00	-6.520,02	9.972,40	15.300,00	-5.327,60
	64 Straßenverkehr				12.050,55	20.000,00	-7.949,45	10.942,97	17.700,00	-6.757,03
Saldo	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-7.268,16	-15.400,00	8.131,84	-7.618,73	-13.800,00	6.181,27
	64 Straßenverkehr				-8.238,73	-17.800,00	9.561,27	-8.589,30	-16.200,00	7.610,70
66	Schiffsverkehr									
661	Hafen und Hafeneinrichtungen									
661000	Hafen und Hafeneinrichtungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/661000+811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verp.	2115	3115	14	881,38	900,00	-18,62	864,17	900,00	-35,83
Summe Mittelaufbr.	661 Hafen und Hafeneinrichtungen				881,38	900,00	-18,62	864,17	900,00	-35,83
	66 Schiffsverkehr				881,38	900,00	-18,62	864,17	900,00	-35,83
661000	Hafen und Hafeneinrichtungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/661000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	881,38	900,00	-18,62	881,38	900,00	-18,62
Summe Mittelverw.	661 Hafen und Hafeneinrichtungen				881,38	900,00	-18,62	881,38	900,00	-18,62

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung													
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA								
	66																				
	66	Schiffsverkehr																			
Saldo	661	Hafen und Hafeneinrichtungen																			
	66	Schiffsverkehr																			
	69	Verkehr, Sonstiges																			
	690	Verkehr, Sonstiges																			
	690000	Verkehr, Sonstiges																			
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)																					
6/690000+829900		Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Park and Ride (Betriebsüberschüsse)	2116	3116	1	18															
							0,00	7.000,00	-7.000,00		0,00	7.000,00	-7.000,00								
Summe Mittelaufbr.	690	Verkehr, Sonstiges					0,00	7.000,00	-7.000,00		0,00	7.000,00	-7.000,00								
	69	Verkehr, Sonstiges					0,00	7.000,00	-7.000,00		0,00	7.000,00	-7.000,00								
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr					264.788,70	251.600,00	13.188,70		205.184,34	171.900,00	33.284,34								
690000		Verkehr, Sonstiges																			
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)																					
5/690000-060000		Straßenbauten		3412	1	40	0,00	0,00	0,00		0,00	7.000,00	-7.000,00								
1/690000-613000		Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Park & Ride)	2224	3224		24	6.165,42	12.000,00	-5.834,58		6.165,42	12.000,00	-5.834,58								
1/690000-700000		Pachtzins f.Parkplätze Taktverkehr	2223	3223		24	2.964,54	3.000,00	-35,46		2.964,54	3.000,00	-35,46								
1/690000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		24	1.000,00	1.000,00	0,00		1.000,00	1.000,00	0,00								
1/690000-751000		Lfd.Transferz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 1	2231	3231		26	13.570,73	13.800,00	-229,27		13.570,73	13.800,00	-229,27								
1/690000-751700		Lfd.Transferz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 2	2231	3231		26	39.134,00	39.100,00	34,00		39.134,00	39.100,00	34,00								
Summe Mittelverw.	690	Verkehr, Sonstiges					62.834,69	68.900,00	-6.065,31		62.834,69	75.900,00	-13.065,31								
	69	Verkehr, Sonstiges					62.834,69	68.900,00	-6.065,31		62.834,69	75.900,00	-13.065,31								
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr					743.152,99	751.300,00	-8.147,01		373.246,99	413.400,00	-40.153,01								
Saldo	690	Verkehr, Sonstiges					-62.834,69	-61.900,00	-934,69		-62.834,69	-68.900,00	6.065,31								
	69	Verkehr, Sonstiges					-62.834,69	-61.900,00	-934,69		-62.834,69	-68.900,00	6.065,31								
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr					-478.364,29	-499.700,00	21.335,71		-168.062,65	-241.500,00	73.437,35								

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
7 Wirtschaftsförderung											
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft										
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau										
710000	Land- und forstwirtschaftl. Wegebau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/710000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.396,28	2.100,00	296,28	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau			2.396,28	2.100,00	296,28	0,00	0,00	0,00	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			2.396,28	2.100,00	296,28	0,00	0,00	0,00	
710000	Land- und forstwirtschaftl. Wegebau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/710000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		941,95	2.600,00	-1.658,05	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau			941,95	2.600,00	-1.658,05	0,00	0,00	0,00	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			941,95	2.600,00	-1.658,05	0,00	0,00	0,00	
Saldo	710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau			1.454,33	-500,00	1.954,33	0,00	0,00	0,00	
	71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft			1.454,33	-500,00	1.954,33	0,00	0,00	0,00	
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
742	Produktionsförderung										
742000	Förderung der Landwirtschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	742	Produktionsförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
742000	Förderung der Landwirtschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/742000-768100	Zuwendung an Landwirte		2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	742	Produktionsförderung			1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
Saldo	742	Produktionsförderung			-1.000,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00	
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			-1.000,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/771000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	179,32	200,00	-20,68	179,32	200,00	-20,68
2/771000+864000	Transfers von Unternehmen; WGD Vereinbarung über Vermarktung Schiffsanlegestelle	2123	3123	16	606,22	700,00	-93,78	727,12	700,00	27,12
Summe Mittelaufbr.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				785,54	900,00	-114,46	906,44	900,00	6,44
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				785,54	900,00	-114,46	906,44	900,00	6,44
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/771000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/771000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/771000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	179,32	200,00	-20,68	179,32	200,00	-20,68
1/771000-700500	Mietzinse	2223	3223	24	2.843,57	2.800,00	43,57	2.843,57	2.800,00	43,57
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	327,60	300,00	27,60	327,60	300,00	27,60
1/771000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	572,30	600,00	-27,70	607,00	600,00	7,00
1/771000-757000	Lfd. Transferz. an private Organisationen	2234	3234	27	250,00	300,00	-50,00	250,00	300,00	-50,00
Summe Mittelverw.	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				4.172,79	4.600,00	-427,21	4.207,49	4.600,00	-392,51
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				4.172,79	4.600,00	-427,21	4.207,49	4.600,00	-392,51
Saldo	771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-3.387,25	-3.700,00	312,75	-3.301,05	-3.700,00	398,95
	77 Förderung des Fremdenverkehrs				-3.387,25	-3.700,00	312,75	-3.301,05	-3.700,00	398,95
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/782000-729000	Sonstige Aufwendungen		2225	3225	24	8.209,60	0,00	8.209,60	8.209,60	0,00	8.209,60
Summe Mittelverw.	782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				8.209,60	0,00	8.209,60	8.209,60	0,00	8.209,60
Saldo	782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-8.209,60	0,00	-8.209,60	-8.209,60	0,00	-8.209,60
	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				8.209,60	0,00	8.209,60	8.209,60	0,00	8.209,60
Saldo	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-8.209,60	0,00	-8.209,60	-8.209,60	0,00	-8.209,60
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
789000	Gewerbeförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	789000	Gewerbeförderung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789000	Gewerbeförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/789000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	3.522,60	0,00	3.522,60	3.522,60	0,00	3.522,60
1/789000-775000	Kap.Transferz.an Firmen-(Zuschüsse)		2233	3433	44	21.578,35	20.800,00	778,35	21.578,35	20.800,00	778,35
1/789000-777000	KTZ an priv. Organisationen - Vereinsförderungen		2234	3434	44	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
Summe Mittelverw.	789000	Gewerbeförderung				25.600,95	21.300,00	4.300,95	25.600,95	21.300,00	4.300,95
Saldo	789000	Gewerbeförderung				-25.600,95	-21.300,00	-4.300,95	-25.600,95	-21.300,00	-4.300,95
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/789100+811000	Einnahmen aus Vermietung		2115	3115	14	10.495,53	10.300,00	195,53	10.495,53	10.300,00	195,53
2/789100+811001	Miet- und Pächtertrag (Miete Alter Bauhof 19-Vereinsnutzung)		2115	3115	14	1.512,00	1.500,00	12,00	1.512,00	1.500,00	12,00
2/789100+811101	Miet- und Pächtertrag (BK Alter Bauhof 19-Vereinsnutzung)		2115	3115	14	4.284,77	4.300,00	-15,23	927,10	4.300,00	-3.372,90
Summe Mittelaufbr.	789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				16.292,30	16.100,00	192,30	12.934,63	16.100,00	-3.165,37
	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				16.292,30	16.100,00	192,30	12.934,63	16.100,00	-3.165,37
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				16.292,30	16.100,00	192,30	12.934,63	16.100,00	-3.165,37
	7	Wirtschaftsförderung				19.474,12	19.100,00	374,12	13.841,07	17.000,00	-3.158,93

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/789100-600000	Strom	2222	3222	24	1.813,88	2.400,00	-586,12	1.777,68	2.400,00	-622,32
1/789100-600100	Gas	2222	3222	24	20.280,21	20.400,00	-119,79	20.280,21	20.400,00	-119,79
1/789100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	844,91	900,00	-55,09	844,91	900,00	-55,09
1/789100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.617,88	1.600,00	17,88	1.617,88	1.600,00	17,88
1/789100-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	10,50	100,00	-89,50	10,50	100,00	-89,50
1/789100-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	117,29	200,00	-82,71	117,29	200,00	-82,71
1/789100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	180,00	200,00	-20,00	180,00	200,00	-20,00
1/789100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	2.770,20	100,00	2.670,20	2.328,00	100,00	2.228,00
Summe Mittelverw.	789100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				27.634,87	25.900,00	1.734,87	27.156,47	25.900,00	1.256,47
Saldo	789100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-11.342,57	-9.800,00	-1.542,57	-14.221,84	-9.800,00	-4.421,84
	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				53.235,82	47.200,00	6.035,82	52.757,42	47.200,00	5.557,42
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				61.445,42	47.200,00	14.245,42	60.967,02	47.200,00	13.767,02
	7 Wirtschaftsförderung				67.560,16	55.400,00	12.160,16	66.174,51	52.800,00	13.374,51
Saldo	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-36.943,52	-31.100,00	-5.843,52	-39.822,79	-31.100,00	-8.722,79
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-45.153,12	-31.100,00	-14.053,12	-48.032,39	-31.100,00	-16.932,39
	7 Wirtschaftsförderung				-48.086,04	-36.300,00	-11.786,04	-52.333,44	-35.800,00	-16.533,44

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8 Dienstleistungen									
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)								
810	Wasserversorgung								
810000	Wasserversorgung								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/810000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		264,27	300,00	-35,73	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	810 Wasserversorgung			264,27	300,00	-35,73	0,00	0,00	0,00
810000	Wasserversorgung								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
Summe Mittelverw.	810 Wasserversorgung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	810 Wasserversorgung			264,27	300,00	-35,73	0,00	0,00	0,00
812	WC-Anlagen								
812000	Öffentliche WC-Anlagen								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/812000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		303,04	300,00	3,04	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	812 WC-Anlagen			303,04	300,00	3,04	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
812000												
				Öffentliche WC-Anlagen								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/812000-400000				2221	3221	23	614,26	1.100,00	-485,74	756,66	1.100,00	-343,34
1/812000-454000				2221	3221	23	847,62	1.000,00	-152,38	847,62	1.000,00	-152,38
1/812000-459000				2221	3221	23	2,96	100,00	-97,04	2,96	100,00	-97,04
1/812000-511000				2211	3211	20	3.203,70	2.800,00	403,70	3.203,70	2.800,00	403,70
1/812000-580000				2212	3212	20	118,48	100,00	18,48	118,48	100,00	18,48
1/812000-581200				2212	3212	20	47,70	100,00	-52,30	47,70	100,00	-52,30
				(Pensionskassenbeitr.VB)								
1/812000-582000				2212	3212	20	724,08	600,00	124,08	724,08	600,00	124,08
1/812000-593000				2214			82,62	0,00	82,62	0,00	0,00	0,00
				Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube								
1/812000-600000				2222	3222	24	1.002,49	1.400,00	-397,51	922,69	1.400,00	-477,31
1/812000-600100				2222	3222	24	8.086,50	8.100,00	-13,50	8.086,50	8.100,00	-13,50
1/812000-614000				2224	3224	24	18.957,41	15.100,00	3.857,41	18.957,41	15.100,00	3.857,41
1/812000-670000				2222	3222	24	231,66	200,00	31,66	231,66	200,00	31,66
1/812000-680000				2226			5.014,40	5.000,00	14,40	0,00	0,00	0,00
				Planmäßige Abschreibung								
1/812000-710000				2225	3225	24	32,85	100,00	-67,15	32,85	100,00	-67,15
1/812000-711000				2225	3225	24	3.165,66	3.200,00	-34,34	3.165,66	3.200,00	-34,34
				Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen								
1/812000-728000				2225	3225	24	1.389,08	1.500,00	-110,92	1.389,08	1.500,00	-110,92
1/812000-752900				2231	3231	26	880,00	15.000,00	-14.120,00	880,00	15.000,00	-14.120,00
				Lfd. TZ. an Wi-Hof								
Summe Mittelverw.	812	WC-Anlagen					44.401,47	55.400,00	-10.998,53	39.367,05	50.400,00	-11.032,95
Saldo	812	WC-Anlagen					-44.098,43	-55.100,00	11.001,57	-39.367,05	-50.400,00	11.032,95
813				Müllbeseitigung								
813000				Restabfall								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/813000+808000				2116	3116	16	331,98	300,00	31,98	362,16	300,00	62,16
2/813000+816000				2114	3114	13	2.033,98	2.400,00	-366,02	2.033,98	2.400,00	-366,02
2/813000+829000				2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/813000+852000				2113	3113	12	533.948,95	506.800,00	27.148,95	530.198,66	506.800,00	23.398,66
				Geb.f.Benützung v. Gemeindeeinrichtungen								
Summe Mittelaufbr.	813000	Restabfall					536.314,91	509.600,00	26.714,91	532.594,80	509.600,00	22.994,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
813000	Restabfall									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	390,00	800,00	-410,00	390,00	800,00	-410,00
1/813000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	1.259,17	1.100,00	159,17	1.259,17	1.100,00	159,17
1/813000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	418,11	400,00	18,11	418,11	400,00	18,11
1/813000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.773,26	2.100,00	673,26	2.773,26	2.100,00	673,26
1/813000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			588,48	600,00	-11,52	0,00	0,00	0,00
1/813000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	* 19.868,75	31.600,00	-11.731,25	19.868,75	31.600,00	-11.731,25
1/813000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	* 857,44	2.300,00	-1.442,56	857,44	2.300,00	-1.442,56
1/813000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Sammelkosten	2225	3225	24	60.874,13	60.400,00	474,13	60.874,13	60.400,00	474,13
1/813000-752000	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Entsorgungskosten	2231	3231	26	80.510,62	94.400,00	-13.889,38	80.316,52	94.400,00	-14.083,48
1/813000-752001	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Abfallwirtschaftsbeitrag	2231	3231	26	102.198,80	102.200,00	-1,20	102.198,80	102.200,00	-1,20
1/813000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	60.125,29	50.300,00	9.825,29	52.455,00	50.300,00	2.155,00
Summe Mittelverw.	813000 Restabfall				329.864,05	346.200,00	-16.335,95	321.411,18	345.600,00	-24.188,82
Saldo	813000 Restabfall				206.450,86	163.400,00	43.050,86	211.183,62	164.000,00	47.183,62
813100	Kompostanlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/813100+852000	Gebühr f. Ben. v. Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	668,80	500,00	168,80	668,80	500,00	168,80
Summe Mittelaufbr.	813100 Kompostanlage				668,80	500,00	168,80	668,80	500,00	168,80
813100	Kompostanlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	64,10	0,00	64,10	64,10	0,00	64,10
1/813100-413000	Handelswaren	2221	3221	23	673,05	400,00	273,05	673,05	400,00	273,05
1/813100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	448,27	0,00	448,27	448,27	0,00	448,27
1/813100-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	* 8.692,58	11.000,00	-2.307,42	8.692,58	11.000,00	-2.307,42
1/813100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Private	2225	3225	24	53.592,01	55.800,00	-2.207,99	48.850,95	55.800,00	-6.949,05
Summe Mittelverw.	813100 Kompostanlage				63.470,01	67.200,00	-3.729,99	58.728,95	67.200,00	-8.471,05
Saldo	813100 Kompostanlage				-62.801,21	-66.700,00	3.898,79	-58.060,15	-66.700,00	8.639,85

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
813200	Altstoffsammlung, Problemabfall									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/813200+816000	Kostensätze Problemabfall	2114	3114	13	2.493,47	2.500,00	-6,53	2.493,47	2.500,00	-6,53
2/813200+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	2.585,17	2.300,00	285,17	2.585,17	2.300,00	285,17
Summe Mittelaufbr.	813200	Altstoffsammlung, Problemabfall			5.078,64	4.800,00	278,64	5.078,64	4.800,00	278,64
813200	Altstoffsammlung, Problemabfall									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813200-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlg. Vermögen	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/813200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/813200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.873,24	7.300,00	-426,76	7.147,68	7.300,00	-152,32
1/813200-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	1.279,92	12.500,00	-11.220,08	1.095,00	12.500,00	-11.405,00
Summe Mittelverw.	813200	Altstoffsammlung, Problemabfall			8.153,16	20.200,00	-12.046,84	8.242,68	20.200,00	-11.957,32
Saldo	813200	Altstoffsammlung, Problemabfall			-3.074,52	-15.400,00	12.325,48	-3.164,04	-15.400,00	12.235,96
813300	Sperriger Abfall									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/813300+852000	Gebühr f. Ben. v. Gde.-Einr. - Sperrige Abf.	2113	3113	12	90,00	300,00	-210,00	90,00	300,00	-210,00
Summe Mittelaufbr.	813300	Sperriger Abfall			90,00	300,00	-210,00	90,00	300,00	-210,00
813300	Sperriger Abfall									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	21,70	100,00	-78,30	21,70	100,00	-78,30
1/813300-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	2.277,48	2.200,00	77,48	1.980,00	2.200,00	-220,00
Summe Mittelverw.	813300	Sperriger Abfall			2.299,18	2.300,00	-0,82	2.001,70	2.300,00	-298,30
Saldo	813300	Sperriger Abfall			-2.209,18	-2.000,00	-209,18	-1.911,70	-2.000,00	88,30
813400	Biotonne									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/813400+808000	Veräusserung Abfalltonnen	2116	3116	16	1.048,75	900,00	148,75	1.048,75	900,00	148,75
Summe Mittelaufbr.	813400	Biotonne			1.048,75	900,00	148,75	1.048,75	900,00	148,75
	813	Müllbeseitigung			543.201,10	516.100,00	27.101,10	539.480,99	516.100,00	23.380,99

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
813400	Biotonne									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813400-413000	Handelswaren	2221	3221	23	5.317,51	3.300,00	2.017,51	2.983,26	3.300,00	-316,74
1/813400-457000	Druckwerke	2221	3221	23	117,68	300,00	-182,32	117,68	300,00	-182,32
1/813400-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	9.934,38	10.300,00	-365,62	9.934,38	10.300,00	-365,62
1/813400-728000	Entgelte für sonst. Leistungen - Abfuhr	2225	3225	24	72.276,80	69.800,00	2.476,80	72.276,80	69.800,00	2.476,80
1/813400-728100	Entgelte für sonst. Leist.- Kompostierung	2225	3225	24	14.223,90	14.000,00	223,90	13.997,02	14.000,00	-2,98
Summe Mittelverw.	813400 Biotonne				101.870,27	97.700,00	4.170,27	99.309,14	97.700,00	1.609,14
Saldo	813400 Biotonne				-100.821,52	-96.800,00	-4.021,52	-98.260,39	-96.800,00	-1.460,39
	813 Müllbeseitigung				505.656,67	533.600,00	-27.943,33	489.693,65	533.000,00	-43.306,35
Saldo	813 Müllbeseitigung				37.544,43	-17.500,00	55.044,43	49.787,34	-16.900,00	66.687,34
814	Straßenreinigung									
814000	Winterdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	814000 Winterdienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
814000	Winterdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	713,62	700,00	13,62
1/814000-455000	Streusalz	2221	3221	23	3.903,36	8.800,00	-4.896,64	7.221,00	14.400,00	-7.179,00
1/814000-459000	Sonst. Verbrauchsgüter Splitt	2221	3221	23	4.400,98	3.000,00	1.400,98	4.400,98	3.000,00	1.400,98
1/814000-728100	Entg. f. sonst. Leistungen Winterdienst	2225	3225	24	79.706,03	60.000,00	19.706,03	79.235,61	60.000,00	19.235,61
1/814000-752901	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Winterdienst	2231	3231	26	32.266,82	20.700,00	11.566,82	28.419,50	20.700,00	7.719,50
Summe Mittelverw.	814000 Winterdienst				120.277,19	92.700,00	27.577,19	119.990,71	98.800,00	21.190,71
Saldo	814000 Winterdienst				-120.277,19	-92.700,00	-27.577,19	-119.990,71	-98.800,00	-21.190,71
814100	Straßenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	814100 Straßenreinigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814 Straßenreinigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
814100	Straßenreinigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	15.461,02	26.500,00	-11.038,98	15.461,02	26.500,00	-11.038,98
1/814100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	1.232,76	6.500,00	-5.267,24	1.080,00	6.500,00	-5.420,00
Summe Mittelverw.	814100	Straßenreinigung				16.693,78	33.000,00	-16.306,22	16.541,02	33.000,00	-16.458,98
Saldo	814100	Straßenreinigung				-16.693,78	-33.000,00	16.306,22	-16.541,02	-33.000,00	16.458,98
	814	Straßenreinigung				136.970,97	125.700,00	11.270,97	136.531,73	131.800,00	4.731,73
Saldo	814	Straßenreinigung				-136.970,97	-125.700,00	-11.270,97	-136.531,73	-131.800,00	-4.731,73
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/815000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		2116	3314	31	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
2/815000+811000	Pachterlös		2115	3115	14	368,31	400,00	-31,69	370,34	400,00	-29,66
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			847,04	800,00	47,04	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				5.715,35	5.700,00	15,35	4.870,34	4.900,00	-29,66
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/815000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüt.d.Anl. Vermögens		2221	3221	23	34,00	200,00	-166,00	34,00	200,00	-166,00
1/815000-420000	Pflanzliche Rohstoffe		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/815000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	63,63	200,00	-136,37	63,63	200,00	-136,37
1/815000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen		2224	3224	24	2.007,82	500,00	1.507,82	361,02	500,00	-138,98
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	21.764,76	25.100,00	-3.335,24	22.601,64	25.100,00	-2.498,36
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			3.098,00	3.100,00	-2,00	0,00	0,00	0,00
1/815000-700000	Pachtzinse		2223	3223	24	736,62	700,00	36,62	736,62	700,00	36,62
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	17.001,37	10.500,00	6.501,37	17.051,47	10.500,00	6.551,47
1/815000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	89.419,63	117.000,00	-27.580,37	76.852,00	117.000,00	-40.148,00
Summe Mittelverw.	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				134.125,83	157.500,00	-23.374,17	117.700,38	154.400,00	-36.699,62
Saldo	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-128.410,48	-151.800,00	23.389,52	-112.830,04	-149.500,00	36.669,96
815100	Marktplatzbrunnen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	815100	Marktplatzbrunnen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				5.715,35	5.700,00	15,35	4.870,34	4.900,00	-29,66

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
815100	Marktplatzbrunnen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/815100-600000	Strom		2222	3222	24	606,65	900,00	-293,35	606,65	900,00	-293,35
1/815100-618000	Instandhaltung von sonst.Anlagen		2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/815100-711000	Geb.f.d.Benützung v. Gemeindecinrichtungen		2225	3225	24	996,52	1.000,00	-3,48	996,52	1.000,00	-3,48
1/815100-729000	Sonstige Verbrauchsgüter		2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	815100	Marktplatzbrunnen				1.603,17	2.300,00	-696,83	1.603,17	2.300,00	-696,83
Saldo	815100	Marktplatzbrunnen				-1.603,17	-2.300,00	696,83	-1.603,17	-2.300,00	696,83
	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				135.729,00	159.800,00	-24.071,00	119.303,55	156.700,00	-37.396,45
Saldo	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-130.013,65	-154.100,00	24.086,35	-114.433,21	-151.800,00	37.366,79
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
816000	Strassenbeleuchtung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			3.352,62	3.400,00	-47,38	0,00	0,00	0,00
2/816000+816000	Kostenersätze		2114	3114	13	145,39	100,00	45,39	145,39	100,00	45,39
Summe Mittelaufbr.	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				3.498,01	3.500,00	-1,99	145,39	100,00	45,39
816000	Strassenbeleuchtung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/816000-346000	Invest.Darl. von Finanzunternehmen			3614	65	0,00	0,00	0,00	48.008,99	48.000,00	8,99
1/816000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermögens		2221	3221	23	0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	1.700,00	-1.700,00
1/816000-600000	Strom		2222	3222	24	30.460,50	36.300,00	-5.839,50	28.230,30	36.400,00	-8.169,70
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	2.465,46	3.300,00	-834,54	2.465,46	3.300,00	-834,54
1/816000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland		2241	3241	25	3.623,95	3.600,00	23,95	3.623,95	3.600,00	23,95
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			35.887,37	35.900,00	-12,63	0,00	0,00	0,00
1/816000-700000	Mietzinse		2223	3223	24	0,00	100,00	-100,00	82,85	100,00	-17,15
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	3.975,52	3.300,00	675,52	3.975,52	3.300,00	675,52
1/816000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2231	3231	26	217,16	800,00	-582,84	185,00	800,00	-615,00
Summe Mittelverw.	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				76.629,96	85.000,00	-8.370,04	86.572,07	97.200,00	-10.627,93
Saldo	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-73.131,95	-81.500,00	8.368,05	-86.426,68	-97.100,00	10.673,32

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
817											
817000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.954,97	7.000,00	-45,03	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				6.954,97	7.000,00	-45,03	0,00	0,00	0,00	0,00
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				559.936,74	532.900,00	27.036,74	544.496,72	521.100,00	23.396,72	
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	40,00	0,00	40,00	40,00	0,00	40,00	
1/817000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	222,15	300,00	-77,85	222,15	300,00	-77,85	
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.536,63	16.500,00	36,63	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				16.798,78	16.800,00	-1,22	262,15	300,00	-37,85	
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				916.186,85	976.300,00	-60.113,15	871.730,20	969.400,00	-97.669,80	
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				-9.843,81	-9.800,00	-43,81	-262,15	-300,00	37,85	
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-356.250,11	-443.400,00	87.149,89	-327.233,48	-448.300,00	121.066,52	
82											
820											
820000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			37.533,10	35.400,00	2.133,10	0,00	0,00	0,00	
2/820000+862900	Lfd. TZ von GV. Wi-Hof	2121	3121	15	134.395,66	129.400,00	4.995,66	134.395,66	129.400,00	4.995,66	
2/820000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	2121	3121	15	8.116,14	9.100,00	-983,86	8.116,14	9.100,00	-983,86	
Summe Mittelaufbr.	820 Wirtschaftshöfe				180.044,90	173.900,00	6.144,90	142.511,80	138.500,00	4.011,80	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
820000												
				Wirtschaftshof								
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/820000-511000				2211	3211	20	107.779,03	100.000,00	7.779,03	107.779,03	100.000,00	7.779,03
1/820000-565000				2211	3211	20	3.065,01	4.700,00	-1.634,99	3.065,01	4.700,00	-1.634,99
1/820000-569000				2211	3211	20	1.305,78	1.500,00	-194,22	1.305,78	1.500,00	-194,22
1/820000-580000				2212	3212	20	2.026,99	2.000,00	26,99	2.026,99	2.000,00	26,99
1/820000-581200				2212	3212	20	699,68	700,00	-0,32	699,68	700,00	-0,32
				(Pensionskassenbeitr.VB)								
1/820000-582000				2212	3212	20	18.597,19	17.200,00	1.397,19	18.597,19	17.200,00	1.397,19
1/820000-590000				2212	3212	20	569,24	700,00	-130,76	569,24	700,00	-130,76
1/820000-591000				2214			2.553,59	0,00	2.553,59	0,00	0,00	0,00
				Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen								
1/820000-592000				2214			598,57	0,00	598,57	0,00	0,00	0,00
				Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen								
1/820000-593000				2214			2.574,21	0,00	2.574,21	0,00	0,00	0,00
				Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube								
1/820000-752900				2231	3231	26	0,00	0,00	0,00	83.488,50	0,00	83.488,50
				Lfd. TZ. an Wi-Hof, Akontozahlung Abgangsdeckung								
Summe Mittelverw.	820			Wirtschaftshöfe			139.769,29	126.800,00	12.969,29	217.531,42	126.800,00	90.731,42
Saldo	820			Wirtschaftshöfe			40.275,61	47.100,00	-6.824,39	-75.019,62	11.700,00	-86.719,62
828				Sonstige Märkte								
828000				Freitag-Wochenmarkt								
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/828000+852000				2113	3113	12	41.188,00	39.600,00	1.588,00	41.188,00	39.600,00	1.588,00
				Marktgebühren								
Summe Mittelaufbr.	828			Sonstige Märkte			41.188,00	39.600,00	1.588,00	41.188,00	39.600,00	1.588,00
	82			Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe			221.232,90	213.500,00	7.732,90	183.699,80	178.100,00	5.599,80

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
828000	Freitag-Wochenmarkt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	854,58	700,00	154,58	854,58	700,00	154,58
1/828000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	20,00	100,00	-80,00	20,00	100,00	-80,00
1/828000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/828000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	1.927,44	200,00	1.727,44	1.927,44	200,00	1.727,44
1/828000-600000	Strom	2222	3222	24	2.949,72	6.300,00	-3.350,28	4.027,72	7.500,00	-3.472,28
1/828000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	53,14	300,00	-246,86	53,14	300,00	-246,86
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/828000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	64,40	100,00	-35,60	64,40	100,00	-35,60
1/828000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	250,81	600,00	-349,19	250,81	600,00	-349,19
1/828000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12.742,92	12.700,00	42,92	12.742,92	12.700,00	42,92
1/828000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	288,24	100,00	188,24	240,00	100,00	140,00
Summe Mittelverw.	828 Sonstige Märkte				19.651,25	21.700,00	-2.048,75	20.181,01	22.400,00	-2.218,99
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				159.420,54	148.500,00	10.920,54	237.712,43	149.200,00	88.512,43
Saldo	828 Sonstige Märkte				21.536,75	17.900,00	3.636,75	21.006,99	17.200,00	3.806,99
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				61.812,36	65.000,00	-3.187,64	-54.012,63	28.900,00	-82.912,63
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder Donau und Rodl									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/831000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	910,00	900,00	10,00	910,00	900,00	10,00
2/831000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	142,75	0,00	142,75	142,75	0,00	142,75
Summe Mittelaufbr.	831 Freibäder				1.052,75	900,00	152,75	1.052,75	900,00	152,75
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				1.052,75	900,00	152,75	1.052,75	900,00	152,75
831000	Freibäder Donau und Rodl									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	285,50	300,00	-14,50	285,50	300,00	-14,50
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			345,86	300,00	45,86	0,00	0,00	0,00
1/831000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	8,50	0,00	8,50	8,50	0,00	8,50
1/831000-711000	Gebühr f.d.Benützung v.Gde. Einrichtungen	2225	3225	24	4.531,64	1.200,00	3.331,64	4.531,64	1.200,00	3.331,64
1/831000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	831 Freibäder				5.171,50	2.100,00	3.071,50	4.825,64	1.800,00	3.025,64

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Saldo	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				5.171,50	2.100,00	3.071,50	4.825,64	1.800,00	3.025,64	
	831	Freibäder				-4.118,75	-1.200,00	-2.918,75	-3.772,89	-900,00	-2.872,89	
	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				-4.118,75	-1.200,00	-2.918,75	-3.772,89	-900,00	-2.872,89	
84		Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840		Grundbesitz										
840000		Grundbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/840000+305000		Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	2	34	0,00	0,00	0,00	6.570,72	0,00	6.570,72
2/840000+811000		Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14		1.434,22	1.400,00	34,22	1.434,22	1.400,00	34,22
2/840000+811100		Jagdpacht	2115	3115	14		204,45	300,00	-95,55	204,45	300,00	-95,55
2/840000+823000		Zinsertrag Rücklage	2131	3131	14		0,36	0,00	0,36	0,36	0,00	0,36
2/840000+891000		Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117				5.726,03	0,00	5.726,03	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	840	Grundbesitz					7.365,06	1.700,00	5.665,06	8.209,75	1.700,00	6.509,75
840000		Grundbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/840000-001000		Unbebaute Grundstücke		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	10.091,84	9.100,00	991,84
1/840000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226				63,37	100,00	-36,63	0,00	0,00	0,00
1/840000-683000		Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226				3.264,01	700,00	2.564,01	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000		Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		3.697,94	4.300,00	-602,06	3.697,94	4.300,00	-602,06
1/840000-710100		Öffentl. Abgaben-Gemeindegärten	2225	3225	24		893,88	900,00	-6,12	893,88	900,00	-6,12
1/840000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		570,77	1.500,00	-929,23	570,77	1.500,00	-929,23
1/840000-795000		Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401				0,27	0,00	0,27	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	840	Grundbesitz					8.490,24	7.500,00	990,24	15.254,43	15.800,00	-545,57
Saldo	840	Grundbesitz					-1.125,18	-5.800,00	4.674,82	-7.044,68	-14.100,00	7.055,32
841		Grundstücksgleiche Rechte										
841000		Fischereirecht Sagbach										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/841000+811000		Fischwasserpacht Sagbach	2115	3115	14		76,59	100,00	-23,41	76,59	100,00	-23,41
Summe Mittelaufbr.	841	Grundstücksgleiche Rechte					76,59	100,00	-23,41	76,59	100,00	-23,41

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
841000	Fischereirecht Sagbach									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	841	Grundstücksgleiche Rechte			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	841	Grundstücksgleiche Rechte			76,59	100,00	-23,41	76,59	100,00	-23,41
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Auwald									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			7.441,65	1.800,00	5.641,65	8.286,34	1.800,00	6.486,34
842000	Auwald									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/842000-621000	Transporte	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.042,85	0,00	1.042,85	1.042,85	0,00	1.042,85
1/842000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	12.779,63	12.400,00	379,63	10.996,50	12.400,00	-1.403,50
1/842000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			14,35	0,00	14,35	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			13.836,83	12.500,00	1.336,83	12.039,35	12.500,00	-460,65
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			22.327,07	20.000,00	2.327,07	27.293,78	28.300,00	-1.006,22
Saldo	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			-13.836,83	-12.500,00	-1.336,83	-12.039,35	-12.500,00	460,65
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			-14.885,42	-18.200,00	3.314,58	-19.007,44	-26.500,00	7.492,56

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Trinkwasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/850000+300000										
	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	27.194,00	27.200,00	-6,00
2/850000+300200	Lfd. Transferzlg.v.Bund - Tilgungszusch.		3331	33	0,00	0,00	0,00	4.580,37	4.800,00	-219,63
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			68.380,77	66.200,00	2.180,77	0,00	0,00	0,00
2/850000+823000	Zinsertrag der Rücklage	2131	3131	14	14,86	0,00	14,86	14,86	0,00	14,86
2/850000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	8.109,06	7.400,00	709,06	8.109,06	7.400,00	709,06
2/850000+829000	Sonst.Einnahmen	2116	3116	18	31,82	0,00	31,82	31,82	0,00	31,82
2/850000+850000	Wasseranschlussgebühren	2111	3111	10	17.329,80	62.600,00	-45.270,20	17.329,80	62.600,00	-45.270,20
2/850000+852000	Geb.f.Benützung v. Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	360.264,41	362.200,00	-1.935,59	361.484,10	362.200,00	-715,90
2/850000+852100	Zählermiete	2113	3113	12	15.637,04	15.700,00	-62,96	15.511,19	15.700,00	-188,81
2/850000+852200	Wa-Bezugsgebühr Wg.Walding	2113	3113	12	82.241,37	84.100,00	-1.858,63	82.241,37	84.100,00	-1.858,63
2/850000+852400	Sonst.Wa-Benützunggebühren	2113	3113	12	620,35	600,00	20,35	641,55	600,00	41,55
2/850000+860200	Lfd.Transferz.v.Bund-Zinsen	2121	3121	15	3.239,07	3.200,00	39,07	3.239,07	3.200,00	39,07
Summe Mittelaufbr.	850000	Trinkwasserversorgung			555.868,55	602.000,00	-46.131,45	520.377,19	567.800,00	-47.422,81

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA		
850000	Trinkwasserversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/850000-020000			3414 2 41			0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	-22.000,00
1/850000-042000			3415 2 41			0,00	0,00	0,00	4.898,50	5.000,00	-101,50
1/850000-050100			3412 2 40			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
1/850000-346000			3614 65			0,00	0,00	0,00	12.069,41	12.000,00	69,41
1/850000-400000	2221	3221	23			1.012,13	1.500,00	-487,87	964,65	1.500,00	-535,35
1/850000-400100	2221	3221	23			7.796,39	7.700,00	96,39	7.796,39	7.700,00	96,39
1/850000-409000	2221	3221	23			102,73	200,00	-97,27	102,73	200,00	-97,27
1/850000-452000	2221	3221	23			1.122,07	2.600,00	-1.477,93	2.406,53	2.600,00	-193,47
1/850000-454000	2221	3221	23			0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/850000-459000	2221	3221	23			121,45	400,00	-278,55	135,68	400,00	-264,32
1/850000-510000	2211	3211	20			2.901,82	2.500,00	401,82	2.901,82	2.500,00	401,82
1/850000-565000	2211	3211	20			3,33	0,00	3,33	3,33	0,00	3,33
1/850000-569000	2211	3211	20			11,99	0,00	11,99	11,99	0,00	11,99
1/850000-580000	2212	3212	20			111,48	100,00	11,48	111,48	100,00	11,48
1/850000-582000	2212	3212	20			665,52	600,00	65,52	665,52	600,00	65,52
1/850000-590000	2212	3212	20			94,43	100,00	-5,57	94,43	100,00	-5,57
1/850000-590001	2212	3212	20			460,00	700,00	-240,00	460,00	700,00	-240,00
1/850000-592000	2214					363,54	0,00	363,54	0,00	0,00	0,00
1/850000-593000	2214					291,30	0,00	291,30	0,00	0,00	0,00
1/850000-600000	2222	3222	24			39.845,34	40.100,00	-254,66	37.301,17	40.200,00	-2.898,83
1/850000-617000	2224	3224	24			355,46	500,00	-144,54	355,46	500,00	-144,54
1/850000-618000	2224	3224	24			10.726,99	7.500,00	3.226,99	10.726,99	7.500,00	3.226,99
1/850000-619000	2224	3224	24			33.210,33	27.500,00	5.710,33	33.531,15	27.500,00	6.031,15
1/850000-631000	2222	3222	24			1.140,95	1.000,00	140,95	1.161,92	1.000,00	161,92
1/850000-650000	2241	3241	25			3.861,45	3.900,00	-38,55	3.861,45	3.900,00	-38,55
1/850000-670000	2222	3222	24			8.117,43	7.200,00	917,43	8.117,43	7.200,00	917,43
1/850000-680000	2226					89.189,92	88.600,00	589,92	0,00	0,00	0,00
1/850000-691000	2225	3225	24			254,40	400,00	-145,60	254,40	400,00	-145,60
1/850000-700000	2223	3223	24			2.559,67	3.100,00	-540,33	3.108,20	3.100,00	8,20
1/850000-710000	2225	3225	24			518,30	500,00	18,30	518,30	500,00	18,30
1/850000-711000	2225	3225	24			756,61	800,00	-43,39	756,61	800,00	-43,39
1/850000-720099	2225	3225	24	*		45.077,24	38.200,00	6.877,24	45.077,24	38.200,00	6.877,24
1/850000-720199	2225	3225	24	*		1.200,42	4.400,00	-3.199,58	1.200,42	4.400,00	-3.199,58

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	28,25	0,00	28,25	28,25	0,00	28,25
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	18.927,06	19.500,00	-572,94	19.548,02	19.500,00	48,02
1/850000-729900	Sonstige Aufwendungen Zuführung Betriebsüberschuss	2225	3225	24	121.762,54	81.500,00	40.262,54	121.762,54	81.500,00	40.262,54
1/850000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	41.295,55	52.900,00	-11.604,45	34.280,00	52.900,00	-18.620,00
1/850000-757000	Lfd.Transferzlg.FWV-Mühlviertel	2234	3234	27	530,64	500,00	30,64	530,64	500,00	30,64
1/850000-757100	Lfd.Transferzahlung Gas-u. Wasserfach	2234	3234	27	810,00	800,00	10,00	810,00	800,00	10,00
1/850000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			9,61	0,00	9,61	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	850000 Trinkwasserversorgung				435.236,34	395.500,00	39.736,34	355.552,65	356.000,00	-447,35
Saldo	850000 Trinkwasserversorgung				120.632,21	206.500,00	-85.867,79	164.824,54	211.800,00	-46.975,46
850100	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/850100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	4.661,59	0,00	4.661,59
Summe Mittelaufbr.	850100 Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	4.661,59	0,00	4.661,59
850100	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/850100-060000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	4.661,59	0,00	4.661,59
Summe Mittelverw.	850100 Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	4.661,59	0,00	4.661,59
Saldo	850100 Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850300	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
6/850300+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	38.564,94	34.000,00	4.564,94
Summe Mittelaufbr.	850300 Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	38.564,94	34.000,00	4.564,94
850300	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/850300-062000	Ankauf Fahrzeug		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	38.564,94	34.000,00	4.564,94
Summe Mittelverw.	850300 Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	38.564,94	34.000,00	4.564,94
Saldo	850300 Betriebe der Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
850550	Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850550+829920	Sonstige Erträge	2116	3116	5 18	0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	28.600,00	-28.600,00
6/850550+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		5	25.896,73	0,00	25.896,73	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850550 Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren				25.896,73	28.600,00	-2.703,27	0,00	28.600,00	-28.600,00
850550	Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850550-729920	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	25.896,73	0,00	25.896,73	25.896,73	0,00	25.896,73
5/850550-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Wasser	2401		5	0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	850550 Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren				25.896,73	28.600,00	-2.703,27	25.896,73	0,00	25.896,73
Saldo	850550 Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren				0,00	0,00	0,00	-25.896,73	28.600,00	-54.496,73
850552	Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850552+829900	Betriebsüberschuss WA	2116	3116	5 18	32.662,54	28.900,00	3.762,54	32.662,54	28.900,00	3.762,54
Summe Mittelaufbr.	850552 Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse				32.662,54	28.900,00	3.762,54	32.662,54	28.900,00	3.762,54
	850 Betriebe der Wasserversorgung				614.427,82	659.500,00	-45.072,18	596.266,26	659.300,00	-63.033,74
850552	Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850552-794000	Zuweisung von Betriebsüberschüssen WA zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		5	32.662,54	28.900,00	3.762,54	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	850552 Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse				32.662,54	28.900,00	3.762,54	0,00	0,00	0,00
Saldo	850552 Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse				0,00	0,00	0,00	32.662,54	28.900,00	3.762,54
	850 Betriebe der Wasserversorgung				493.795,61	453.000,00	40.795,61	424.675,91	390.000,00	34.675,91
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung				120.632,21	206.500,00	-85.867,79	171.590,35	269.300,00	-97.709,65

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
851											
851000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851000+300200											
6/851000+307100											
2/851000+813000											
2/851000+816000											
2/851000+823000											
2/851000+850000											
2/851000+852000											
2/851000+852100											
2/851000+852200											
2/851000+860200											
2/851000+862000											
Summe Mittelaufbr.	851000	Abwasserbeseitigung									

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA		
851000	Abwasserbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851000-004000			3412 2 40			0,00	0,00	0,00	9.498,82	9.500,00	-1,18
1/851000-020000			3414 2 41			0,00	0,00	0,00	5.954,00	18.000,00	-12.046,00
1/851000-040000			3414 2 41			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
1/851000-042000			3415 2 41			0,00	0,00	0,00	3.925,00	0,00	3.925,00
5/851000-060001			3412 1 40			0,00	0,00	0,00	99.504,52	150.000,00	-50.495,48
1/851000-346000			3614 65			0,00	0,00	0,00	164.750,80	164.800,00	-49,20
1/851000-400000		2221	3221 23			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/851000-452000		2221	3221 23			123,04	0,00	123,04	123,04	0,00	123,04
1/851000-459000		2221	3221 23			454,57	1.100,00	-645,43	959,04	1.100,00	-140,96
1/851000-510000		2211	3211 20			2.901,79	2.500,00	401,79	2.901,79	2.500,00	401,79
1/851000-565000		2211	3211 20			3,32	0,00	3,32	3,32	0,00	3,32
1/851000-569000		2211	3211 20			11,98	0,00	11,98	11,98	0,00	11,98
1/851000-580000		2212	3212 20			111,38	100,00	11,38	111,38	100,00	11,38
1/851000-582000		2212	3212 20			665,32	600,00	65,32	665,32	600,00	65,32
1/851000-590000		2212	3212 20			94,43	100,00	-5,57	94,43	100,00	-5,57
1/851000-592000		2214				363,54	0,00	363,54	0,00	0,00	0,00
1/851000-593000		2214				291,30	0,00	291,30	0,00	0,00	0,00
1/851000-600000		2222	3222 24			4.726,60	8.200,00	-3.473,40	5.971,43	9.800,00	-3.828,57
1/851000-612000		2224	3224 24			26.110,66	60.000,00	-33.889,34	26.110,66	60.000,00	-33.889,34
1/851000-619000		2224	3224 24			53.755,79	55.300,00	-1.544,21	53.755,79	55.300,00	-1.544,21
1/851000-631000		2222	3222 24			999,97	1.100,00	-100,03	1.064,97	1.100,00	-35,03
1/851000-650000		2241	3241 25			21.464,82	21.300,00	164,82	21.464,82	21.300,00	164,82
1/851000-670000		2222	3222 24			2.562,87	2.600,00	-37,13	2.562,87	2.600,00	-37,13
1/851000-680000		2226				241.179,57	240.900,00	279,57	0,00	0,00	0,00
1/851000-700000		2223	3223 24			139,81	700,00	-560,19	688,34	700,00	-11,66
1/851000-710000		2225	3225 24			99,62	300,00	-200,38	99,62	300,00	-200,38
1/851000-711000		2225	3225 24			15,83	100,00	-84,17	15,83	100,00	-84,17
1/851000-720000		2225	3225 24			111.189,49	98.800,00	12.389,49	111.189,49	98.800,00	12.389,49
1/851000-720099		2225	3225 24	*		45.077,24	38.200,00	6.877,24	45.077,24	38.200,00	6.877,24
1/851000-720100		2225	3225 24			35.644,49	35.900,00	-255,51	35.644,49	35.900,00	-255,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/851000-720101	Lfd.Trfzlg.AWV-Unt.Rodltal-Rückz. Zinsen	2225	3225	24	4.205,80	5.200,00	-994,20	4.205,80	5.200,00	-994,20
1/851000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	1.645,11	4.400,00	-2.754,89	1.645,11	4.400,00	-2.754,89
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	28,25	0,00	28,25	28,25	0,00	28,25
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12.741,00	21.300,00	-8.559,00	19.824,39	21.300,00	-1.475,61
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen Zuführung Betriebsüberschuss	2225	3225	24	288.389,50	324.800,00	-36.410,50	288.389,50	324.800,00	-36.410,50
1/851000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	17.319,12	5.400,00	11.919,12	14.682,00	5.400,00	9.282,00
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			14,92	0,00	14,92	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851000 Abwasserbeseitigung				872.331,13	929.000,00	-56.668,87	920.924,04	1.039.000,00	-118.075,96
Saldo	851000 Abwasserbeseitigung				246.968,23	278.300,00	-31.331,77	140.107,18	158.600,00	-18.492,82
851550	Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		5	39.738,69	16.400,00	23.338,69	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	851550 Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren				39.738,69	16.400,00	23.338,69	0,00	0,00	0,00
851550	Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	39.738,69	16.400,00	23.338,69	39.738,69	16.400,00	23.338,69
Summe Mittelverw.	851550 Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren				39.738,69	16.400,00	23.338,69	39.738,69	16.400,00	23.338,69
Saldo	851550 Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren				0,00	0,00	0,00	-39.738,69	-16.400,00	-23.338,69
851552	Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsüberschüsse									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851552+829900	Betriebsüberschuss KA	2116	3116	5 18	199.289,50	184.700,00	14.589,50	199.289,50	184.700,00	14.589,50
Summe Mittelaufbr.	851552 Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsüberschüsse				199.289,50	184.700,00	14.589,50	199.289,50	184.700,00	14.589,50
	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.358.327,55	1.408.400,00	-50.072,45	1.260.320,72	1.382.300,00	-121.979,28

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
851552	Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsüberschüsse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851552-794000	Zuweisung von Betriebsüberschüssen KA	2401	5	199.289,50	184.700,00	14.589,50	0,00	0,00	0,00	
	zweckgebundene Haushaltsrücklagen									
Summe Mittelverw.	851552	Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsüberschüsse		199.289,50	184.700,00	14.589,50	0,00	0,00	0,00	
Saldo	851552	Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsüberschüsse		0,00	0,00	0,00	199.289,50	184.700,00	14.589,50	
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung		1.111.359,32	1.130.100,00	-18.740,68	960.662,73	1.055.400,00	-94.737,27	
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung		246.968,23	278.300,00	-31.331,77	299.657,99	326.900,00	-27.242,01	
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853000+811000	Mieten Wohnungen+Bk	2115	3115	14	27.305,56	31.600,00	-4.294,44	25.639,35	31.600,00	-5.960,65
2/853000+811100	Mieten Garagen und Geschäftsräume+Bk	2115	3115	14	12.651,86	10.200,00	2.451,86	12.453,82	10.200,00	2.253,82
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			30.310,25	30.300,00	10,25	0,00	0,00	0,00
2/853000+823000	Zinsertrag der Rücklage	2131	3131	14	1,85	0,00	1,85	1,85	0,00	1,85
2/853000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	2.912,31	2.900,00	12,31	2.912,31	2.900,00	12,31
2/853000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			24.798,69	0,00	24.798,69	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude		97.980,52	75.000,00	22.980,52	41.007,33	44.700,00	-3.692,67	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anl.-Vermög.	2221	3221	23	50,61	300,00	-249,39	50,61	300,00	-249,39
1/853000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2,82	100,00	-97,18	2,82	100,00	-97,18
1/853000-600000	Strom Steingasse 3-5	2222	3222	24	11,88	100,00	-88,12	11,88	100,00	-88,12
1/853000-600001	Strom Rodlstr. 19	2222	3222	24	17.537,25	9.700,00	7.837,25	17.143,25	9.800,00	7.343,25
1/853000-600005	Strom Bahnhofstraße 1	2222	3222	24	1.361,70	700,00	661,70	1.381,54	800,00	581,54
1/853000-600100	Gas-Marktplatz 28/Bahnhofstr.1	2222	3222	24	7.346,70	7.500,00	-153,30	7.346,70	7.500,00	-153,30
1/853000-600500	Gas Rodlstr. 19	2222	3222	24	10.707,90	8.700,00	2.007,90	10.707,90	8.700,00	2.007,90
1/853000-600700	Strom - Bahnhofstr.7	2222	3222	24	326,07	0,00	326,07	326,07	0,00	326,07
1/853000-614000	Instandhaltung v.Gebäuden	2224	3224	24	6.450,01	5.500,00	950,01	6.785,31	5.500,00	1.285,31
1/853000-614001	Instandhaltung von Gebäuden-Bahnhofstr.1	2224	3224	24	132,67	0,00	132,67	98,00	0,00	98,00
1/853000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	67,30	200,00	-132,70	67,30	200,00	-132,70
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.155,09	4.200,00	-44,91	4.155,09	4.200,00	-44,91
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			55.862,93	55.900,00	-37,07	0,00	0,00	0,00
1/853000-700200	Heizkosten Bahnhofstr. 7	2223	3223	24	3.850,52	3.900,00	-49,48	3.850,52	3.900,00	-49,48
1/853000-700800	Betriebskosten Marktplatz 28	2223	3223	24	1.566,66	1.700,00	-133,34	1.566,66	1.700,00	-133,34
1/853000-710001	Öffentliche Abgaben-Rodlstraße 5	2225	3225	24	93,40	100,00	-6,60	93,40	100,00	-6,60
1/853000-710500	Öffentliche Abgaben-Kommunalsteuer	2225	3225	24	92,07	200,00	-107,93	92,07	200,00	-107,93
1/853000-711000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinricht. Bahnh.7	2225	3225	24	2.375,13	2.100,00	275,13	2.375,13	2.100,00	275,13
1/853000-711003	Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einricht.- Bahnhofstr.1	2225	3225	24	1.204,24	1.100,00	104,24	1.204,24	1.100,00	104,24
1/853000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	12.790,51	17.700,00	-4.909,49	12.790,51	17.700,00	-4.909,49
1/853000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	966,13	4.500,00	-3.533,87	966,13	4.500,00	-3.533,87
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	20.981,00	34.600,00	-13.619,00	20.981,00	34.600,00	-13.619,00
1/853000-729100	Sonstige Ausgaben- Steingasse Rücklg+San	2225	3225	24	4.605,68	4.500,00	105,68	4.605,68	4.500,00	105,68
1/853000-729200	Sonstige Ausgaben- Dr.Ambosstr. Rcklg.+Sa	2225	3225	24	1.253,22	1.200,00	53,22	1.253,22	1.200,00	53,22
1/853000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	14.237,03	13.200,00	1.037,03	12.539,50	13.200,00	-660,50
1/853000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			1,39	0,00	1,39	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				168.029,91	177.700,00	-9.670,09	110.394,53	122.000,00	-11.605,47
Saldo	853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-70.049,39	-102.700,00	32.650,61	-69.387,20	-77.300,00	7.912,80

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853100	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853100+811000	Jak.Siglstraße 3, Miete u. Betriebskosten	2115	3115	14	19.000,17	20.200,00	-1.199,83	19.000,17	20.200,00	-1.199,83
Summe Mittelaufbr.	853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				19.000,17	20.200,00	-1.199,83	19.000,17	20.200,00	-1.199,83
853100	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853100-600000	Strom Jak.Siglstraße 3	2222	3222	24	815,69	900,00	-84,31	809,19	1.000,00	-190,81
1/853100-700000	Miete Jakob-Siglstr.3	2223	3223	24	14.019,89	14.000,00	19,89	14.019,89	14.000,00	19,89
1/853100-700800	Betriebskosten Jakob-Siglstr.3	2223	3223	24	4.870,29	4.700,00	170,29	4.870,29	4.700,00	170,29
Summe Mittelverw.	853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				19.705,87	19.600,00	105,87	19.699,37	19.700,00	-0,63
Saldo	853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-705,70	600,00	-1.305,70	-699,20	500,00	-1.199,20
853300	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853300+811100	Bahnhofstr.1, Betriebskosten	2115	3115	14	973,26	1.900,00	-926,74	1.074,88	1.900,00	-825,12
2/853300+811200	Bahnhofstr.1, Heizkosten	2115	3115	14	6.272,35	3.000,00	3.272,35	6.384,30	3.000,00	3.384,30
Summe Mittelaufbr.	853300 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				7.245,61	4.900,00	2.345,61	7.459,18	4.900,00	2.559,18
853300	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	853300 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	853300 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				7.245,61	4.900,00	2.345,61	7.459,18	4.900,00	2.559,18
853400	Rodlstraße 19 Alter Bauhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	853400 Rodlstraße 19 Alter Bauhof				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
853400	Rodlstraße 19 Alter Bauhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853400-710000	Öffentliche Abgaben - Rodlstraße 19	2225	3225	24	138,60	100,00	38,60	138,60	100,00	38,60
Summe Mittelverw.	853400 Rodlstraße 19 Alter Bauhof				138,60	100,00	38,60	138,60	100,00	38,60
Saldo	853400 Rodlstraße 19 Alter Bauhof				-138,60	-100,00	-38,60	-138,60	-100,00	-38,60

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853600	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853600+811000	Bahnhofstrasse 7, Miete	2115	3115	14	24.053,02	22.500,00	1.553,02	24.053,02	22.500,00	1.553,02
2/853600+811100	Bahnhofstrasse 7, Betriebskosten	2115	3115	14	5.312,15	5.100,00	212,15	5.312,15	5.100,00	212,15
2/853600+811200	Bahnhofstrasse 7, Miete Garagen	2115	3115	14	2.574,71	2.400,00	174,71	2.574,71	2.400,00	174,71
2/853600+811400	Bahnhofstraße 7 (Heizkosten)	2115	3115	14	6.154,13	6.000,00	154,13	6.154,13	6.000,00	154,13
Summe Mittelaufbr.	853600	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude			38.094,01	36.000,00	2.094,01	38.094,01	36.000,00	2.094,01
	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			162.320,31	136.100,00	26.220,31	105.560,69	105.800,00	-239,31
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			2.135.075,68	2.204.000,00	-68.924,32	1.962.147,67	2.147.400,00	-185.252,33
853600	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	853600	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	853600	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude			38.094,01	36.000,00	2.094,01	38.094,01	36.000,00	2.094,01
	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			187.874,38	197.400,00	-9.525,62	130.232,50	141.800,00	-11.567,50
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			1.793.029,31	1.780.500,00	12.529,31	1.515.571,14	1.587.200,00	-71.628,86
Saldo	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			-25.554,07	-61.300,00	35.745,93	-24.671,81	-36.000,00	11.328,19
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			342.046,37	423.500,00	-81.453,63	446.576,53	560.200,00	-113.623,47
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
870	Elektrizitätsversorgung									
870000	Elektrizitätsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/870000+810001	Leistungserlöse-Marktplatz 7	2114	3114	13	447,44	400,00	47,44	353,23	400,00	-46,77
2/870000+810002	Leistungserlöse VS Jörgerstraße 8	2114	3114	13	544,96	500,00	44,96	544,96	500,00	44,96
2/870000+810003	Leistungserlöse Kindergarten LI u. LE	2114	3114	13	373,95	300,00	73,95	373,95	300,00	73,95
2/870000+810004	Leistungserlöse-Feldstraße 30	2114	3114	13	1.539,26	400,00	1.139,26	1.539,26	400,00	1.139,26
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.770,70	5.100,00	-2.329,30	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	870	Elektrizitätsversorgung			5.676,31	6.700,00	-1.023,69	2.811,40	1.600,00	1.211,40
870000	Elektrizitätsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.836,26	7.800,00	36,26	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	870	Elektrizitätsversorgung			7.836,26	7.800,00	36,26	0,00	0,00	0,00
Saldo	870	Elektrizitätsversorgung			-2.159,95	-1.100,00	-1.059,95	2.811,40	1.600,00	1.211,40

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
876	Hafen-, Schifffahrt- und Fährbetriebe								
876000	Hafen-, Schifffahrts-, u. Fährbetriebe								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/876000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1.066,67	1.100,00	-33,33	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	876	Hafen-, Schifffahrt- und Fährbetriebe		1.066,67	1.100,00	-33,33	0,00	0,00	0,00
	87	Wirtschaftliche Unternehmungen		6.742,98	7.800,00	-1.057,02	2.811,40	1.600,00	1.211,40
876000	Hafen-, Schifffahrts-, u. Fährbetriebe								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/876000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		4.041,37	4.000,00	41,37	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	876	Hafen-, Schifffahrt- und Fährbetriebe		4.041,37	4.000,00	41,37	0,00	0,00	0,00
	87	Wirtschaftliche Unternehmungen		11.877,63	11.800,00	77,63	0,00	0,00	0,00
Saldo	876	Hafen-, Schifffahrt- und Fährbetriebe		-2.974,70	-2.900,00	-74,70	0,00	0,00	0,00
	87	Wirtschaftliche Unternehmungen		-5.134,65	-4.000,00	-1.134,65	2.811,40	1.600,00	1.211,40

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
894	Stadthallen, Kongresshäuser										
894000	Donauhalle										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/894000+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.		3331	33	0,00	0,00	0,00	7.250,00	0,00	7.250,00	
2/894000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34	0,00	0,00	0,00	3.478,80	3.400,00	78,80	
2/894000+811000	Einnahmen aus Vermietung (Tsv)		2115	3115	14	1.747,84	1.700,00	47,84	1.747,84	1.700,00	47,84
2/894000+811001	Einnahmen aus Vermietung (Ruheraum)		2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/894000+811100	Betriebskostensätze		2115	3115	14	15.775,96	15.200,00	575,96	15.775,96	15.200,00	575,96
2/894000+811200	Einnahmen aus Vermietung (Punktekarten/Multisport)		2115	3115	14	483,33	300,00	183,33	483,33	300,00	183,33
2/894000+811300	Einnahmen aus Vermietung (Tennis)		2115	3115	14	106.425,74	94.000,00	12.425,74	107.016,57	94.000,00	13.016,57
2/894000+811400	Einnahmen aus Vermietung (Buffet)		2115	3115	14	25.992,68	23.700,00	2.292,68	25.742,68	23.700,00	2.042,68
2/894000+811500	Einnahmen aus Vermietung (Squash)		2115	3115	14	3.705,00	2.800,00	905,00	3.705,00	2.800,00	905,00
2/894000+811700	Einnahmen aus Vermietung (Sonst. Veranst.)		2115	3115	14	2.658,26	1.800,00	858,26	2.658,26	1.800,00	858,26
2/894000+811800	Einnahmen aus Vermietung (Badminton)		2115	3115	14	358,34	400,00	-41,66	358,34	400,00	-41,66
2/894000+811900	Einnahme aus Vermietung (Massageraum)		2115	3115	14	2.263,54	2.200,00	63,54	2.198,16	2.200,00	-1,84
2/894000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			1.568,05	1.000,00	568,05	0,00	0,00	0,00
2/894000+816000	Kostensätze		2114	3114	13	91,67	0,00	91,67	91,67	0,00	91,67
2/894000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			3,69	0,00	3,69	0,00	0,00	0,00
2/894000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	894000	Donauhalle				164.474,10	146.500,00	17.974,10	173.906,61	148.900,00	25.006,61

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
894000	Donauhalle									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/894000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	30.682,58	30.000,00	682,58
1/894000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüt.d.Anl. Vermögens	2221	3221	23	845,94	1.000,00	-154,06	845,94	1.000,00	-154,06
1/894000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.061,40	2.300,00	-238,60	2.061,40	2.300,00	-238,60
1/894000-458000	Mittel zur ärztl.Betreuung	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/894000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter	2221	3221	23	201,91	400,00	-198,09	155,45	400,00	-244,55
1/894000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20	2.267,86	2.300,00	-32,14	2.267,86	2.300,00	-32,14
1/894000-565000	MehreLeistungsvergütungen	2211	3211	20	225,30	200,00	25,30	225,30	200,00	25,30
1/894000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	92,19	100,00	-7,81	92,19	100,00	-7,81
1/894000-582000	Sonst.Dgb.zur soz.Sicherheit	2212	3212	20	560,26	600,00	-39,74	560,26	600,00	-39,74
1/894000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/894000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			70,06	0,00	70,06	0,00	0,00	0,00
1/894000-600000	Strom	2222	3222	24	23.754,21	28.700,00	-4.945,79	21.901,21	30.700,00	-8.798,79
1/894000-600100	Strom - Subvention an Tsv	2222	3222	24	6.764,50	6.600,00	164,50	6.764,50	6.600,00	164,50
1/894000-600200	Gas	2222	3222	24	58.160,92	52.100,00	6.060,92	58.160,92	52.100,00	6.060,92
1/894000-614000	Instandh. von Gebäuden	2224	3224	24	11.890,05	10.000,00	1.890,05	11.991,41	10.000,00	1.991,41
1/894000-618000	Instandhaltung v.sonst.Anlagen	2224	3224	24	409,47	1.000,00	-590,53	409,47	1.000,00	-590,53
1/894000-631000	Telefon	2222	3222	24	428,66	400,00	28,66	425,54	400,00	25,54
1/894000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.948,93	3.900,00	48,93	3.948,93	3.900,00	48,93
1/894000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.874,97	9.800,00	74,97	0,00	0,00	0,00
1/894000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	587,99	600,00	-12,01	584,10	600,00	-15,90
1/894000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	314,76	300,00	14,76	314,76	300,00	14,76
1/894000-711000	Geb.f.d.Benütz.v. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	13.782,41	13.700,00	82,41	13.782,41	13.700,00	82,41
1/894000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	2225	3225	24	5.339,73	10.600,00	-5.260,27	5.339,73	10.600,00	-5.260,27
1/894000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	2225	3225	24	386,45	5.800,00	-5.413,55	386,45	5.800,00	-5.413,55
1/894000-728000	Entgelt für sonst. Leistungen-Management	2225	3225	24	20.920,00	20.900,00	20,00	20.920,00	20.900,00	20,00
1/894000-728100	Entgelte f.Sonst.Leistungen-Rein. Ant.Tsv	2225	3225	24	17.971,57	17.700,00	271,57	17.847,27	17.700,00	147,27
1/894000-728200	Entgelte für sonst. Leistungen Provision	2225	3225	24	6.371,62	8.900,00	-2.528,38	6.371,62	8.900,00	-2.528,38
1/894000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	14.303,35	10.400,00	3.903,35	14.210,24	10.400,00	3.810,24
1/894000-752901	Lfd. TZ. an Wi-Hof	2231	3231	26	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/894000-757000	Lfd.Transferz.an priv.Institutionen	2234	3234	27	34,50	100,00	-65,50	34,50	100,00	-65,50
1/894000-757100	Lfd.Transf.Zlg.a.priv.Inst.- Subvent.TSV	2234	3234	27	8.198,93	8.200,00	-1,07	8.198,93	8.200,00	-1,07

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	894000	Donauhalle				209.767,94	217.300,00	-7.532,06	228.482,97	239.400,00	-10.917,03
Saldo	894000	Donauhalle				-45.293,84	-70.800,00	25.506,16	-54.576,36	-90.500,00	35.923,64
894001		Donauhalle									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/894001+895000		Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	894001	Donauhalle				20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	894	Stadthallen, Kongresshäuser				184.474,10	166.500,00	17.974,10	173.906,61	148.900,00	25.006,61
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				184.474,10	166.500,00	17.974,10	173.906,61	148.900,00	25.006,61
	8	Dienstleistungen				3.115.956,80	3.127.400,00	-11.443,20	2.876.401,29	2.999.800,00	-123.398,71
894001		Donauhalle									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/894001-061000		Konzept-Planung-Bauleitung		3413 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
Summe Mittelverw.	894001	Donauhalle				0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
Saldo	894001	Donauhalle				20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	20.000,00
	894	Stadthallen, Kongresshäuser				209.767,94	217.300,00	-7.532,06	228.482,97	259.400,00	-30.917,03
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				209.767,94	217.300,00	-7.532,06	228.482,97	259.400,00	-30.917,03
	8	Dienstleistungen				3.117.780,84	3.156.500,00	-38.719,16	2.885.616,16	2.995.300,00	-109.683,84
Saldo	894	Stadthallen, Kongresshäuser				-25.293,84	-50.800,00	25.506,16	-54.576,36	-110.500,00	55.923,64
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				-25.293,84	-50.800,00	25.506,16	-54.576,36	-110.500,00	55.923,64
	8	Dienstleistungen				-1.824,04	-29.100,00	27.275,96	-9.214,87	4.500,00	-13.714,87

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft											
90	Gesonderte Verwaltung										
900	Gesonderte Verwaltung										
900000	Gesonderte Verwaltung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	900	Gesonderte Verwaltung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	90	Gesonderte Verwaltung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
900000	Gesonderte Verwaltung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/900000-569000		Kassenfehlgeldentschädigung	2211	3211	20	252,00	200,00	52,00	252,00	200,00	52,00
1/900000-580000		DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	9,30	100,00	-90,70	9,30	100,00	-90,70
1/900000-582000		Sonstige Dgb zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	56,98	200,00	-143,02	56,98	200,00	-143,02
Summe Mittelverw.	900	Gesonderte Verwaltung				318,28	500,00	-181,72	318,28	500,00	-181,72
	90	Gesonderte Verwaltung				318,28	500,00	-181,72	318,28	500,00	-181,72
Saldo	900	Gesonderte Verwaltung				-318,28	-500,00	181,72	-318,28	-500,00	181,72
	90	Gesonderte Verwaltung				-318,28	-500,00	181,72	-318,28	-500,00	181,72
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910	Geldverkehr										
910000	Geldverkehr										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/910000+823000		Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben)	2131	3131	14	348,76	200,00	148,76	348,76	200,00	148,76
2/910000+868000		Lfd. TZ von privaten Haushalten (Bankspesen für Rückleitungen)	2124	3124	16	-15,00	100,00	-115,00	-17,52	100,00	-117,52
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr				333,76	300,00	33,76	331,24	300,00	31,24
910000	Geldverkehr										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/910000-650000		Sollzinsen	2241	3241	25	847,49	500,00	347,49	847,49	500,00	347,49
1/910000-710000		Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	87,20	100,00	-12,80	87,20	100,00	-12,80
Summe Mittelverw.	910	Geldverkehr				934,69	600,00	334,69	934,69	600,00	334,69
Saldo	910	Geldverkehr				-600,93	-300,00	-300,93	-603,45	-300,00	-303,45

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
912											
912000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/912000+823000	Zinsen	2131	3131	14	40,58	0,00	40,58	40,58	0,00	40,58	
Summe Mittelaufbr.	912000				40,58	0,00	40,58	40,58	0,00	40,58	
912000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/912000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	10,61	0,00	10,61	10,61	0,00	10,61	
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			16,08	0,00	16,08	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	912000				26,69	0,00	26,69	10,61	0,00	10,61	
Saldo	912000				13,89	0,00	13,89	29,97	0,00	29,97	
912001											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/912001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1.216.585,19	225.500,00	991.085,19	0,00	0,00	0,00	
2/912001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			983.637,07	833.600,00	150.037,07	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	912001				2.200.222,26	1.059.100,00	1.141.122,26	0,00	0,00	0,00	
	912				2.200.262,84	1.059.100,00	1.141.162,84	40,58	0,00	40,58	
912001											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/912001-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.216.585,19	75.200,00	1.141.385,19	0,00	0,00	0,00	
1/912001-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			983.637,07	983.600,00	37,07	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelverw.	912001				2.200.222,26	1.058.800,00	1.141.422,26	0,00	0,00	0,00	
Saldo	912001				0,00	300,00	-300,00	0,00	0,00	0,00	
	912				2.200.248,95	1.058.800,00	1.141.448,95	10,61	0,00	10,61	
Saldo	912				13,89	300,00	-286,11	29,97	0,00	29,97	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			19.779,03	0,00	19.779,03	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	914 Beteiligungen				19.779,03	0,00	19.779,03	0,00	0,00	0,00
914000	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp Beteiligungen				2.220.375,63	1.059.400,00	1.160.975,63	371,82	300,00	71,82
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			19.372,65	0,00	19.372,65	0,00	0,00	0,00
1/914000-755000	Lfd. TZ an Unternehmungen Liquiditätszuschuss VFI	2233	3233	27	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	914 Beteiligungen				29.372,65	10.000,00	19.372,65	10.000,00	10.000,00	0,00
Saldo	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp Beteiligungen				2.230.556,29	1.069.400,00	1.161.156,29	10.945,30	10.600,00	345,30
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				-9.593,62	-10.000,00	406,38	-10.000,00	-10.000,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				-10.180,66	-10.000,00	-180,66	-10.573,48	-10.300,00	-273,48
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+830000	Grundsteuer f.Land-u.Forstw. Betriebe (A)	2111	3111	10	8.306,03	8.500,00	-193,97	8.305,83	8.500,00	-194,17
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	2111	3111	10	443.578,01	422.800,00	20.778,01	439.249,69	422.800,00	16.449,69
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.026.035,14	962.500,00	63.535,14	1.025.477,02	962.500,00	62.977,02
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	2.650,00	2.700,00	-50,00	2.650,00	2.700,00	-50,00
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	10.367,00	10.700,00	-333,00	10.507,00	10.700,00	-193,00
2/920000+842000	Freizeitwohnungspauschale - Gemeindezuschlag	2111	3111	10	3.132,13	8.400,00	-5.267,87	4.811,53	8.400,00	-3.588,47
2/920000+845200	Erhaltungsbeiträge Wasser	2111	3111	10	4.061,53	4.400,00	-338,47	4.567,97	4.400,00	167,97
2/920000+845300	Erhaltungsbeiträge Kanal	2111	3111	10	10.398,96	11.500,00	-1.101,04	10.889,72	11.500,00	-610,28
2/920000+849200	Säumniszuschläge	2111	3111	10	461,79	200,00	261,79	236,93	200,00	36,93
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	7.118,91	9.400,00	-2.281,09	7.907,21	9.400,00	-1.492,79
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	142,80	200,00	-57,20	142,80	200,00	-57,20
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				1.516.252,30	1.441.300,00	74.952,30	1.514.745,70	1.441.300,00	73.445,70

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/920000-794000	Zuweisung an zweckgeb. Rücklage ROG- Verkehrsflächen		2401		2,25	0,00	2,25	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				2,25	0,00	2,25	0,00	0,00	0,00
Saldo	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				1.516.250,05	1.441.300,00	74.950,05	1.514.745,70	1.441.300,00	73.445,70
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/921000+855000	Ausschließliche Landes(Gemeinde) abgaben (Landschaftsabgabe)	2111	3111	10	399,61	400,00	-0,39	399,61	400,00	-0,39
Summe Mittelaufbr.	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				399,61	400,00	-0,39	399,61	400,00	-0,39
921000	Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
Summe Mittelverw.	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				399,61	400,00	-0,39	399,61	400,00	-0,39
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/924000+842000	Glücksspielautomatenabgabe	2111	3111	10	9.510,31	11.300,00	-1.789,69	9.510,31	11.300,00	-1.789,69
Summe Mittelaufbr.	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				9.510,31	11.300,00	-1.789,69	9.510,31	11.300,00	-1.789,69
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
Summe Mittelverw.	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				9.510,31	11.300,00	-1.789,69	9.510,31	11.300,00	-1.789,69
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.									
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/925000+859000	Ertragsanteile - Restbeträge	2112	3112	11	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
Summe Mittelaufbr.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
	92 Öffentliche Abgaben				6.548.244,66	6.465.500,00	82.744,66	6.546.738,06	6.465.500,00	81.238,06

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
925000	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben			2,25	0,00	2,25	0,00	0,00	0,00
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben			5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44	5.022.082,44	5.012.500,00	9.582,44
	92	Öffentliche Abgaben			6.548.242,41	6.465.500,00	82.742,41	6.546.738,06	6.465.500,00	81.238,06
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93	Umlagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930000	Landesumlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/930000-751000	Lfd.Transferzlg. an Land	2231	3231	26	288.741,52	289.100,00	-358,48	288.741,52	289.100,00	-358,48
Summe Mittelverw.	930	Landesumlage			288.741,52	289.100,00	-358,48	288.741,52	289.100,00	-358,48
	93	Umlagen			288.741,52	289.100,00	-358,48	288.741,52	289.100,00	-358,48
Saldo	930	Landesumlage			-288.741,52	-289.100,00	358,48	-288.741,52	-289.100,00	358,48
	93	Umlagen			-288.741,52	-289.100,00	358,48	-288.741,52	-289.100,00	358,48
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	37.114,00	0,00	37.114,00	37.114,00	0,00	37.114,00
2/940000+861000	Laufende Transferz.vom Land (Strukturfonds)	2121	3121	15	257.713,00	257.700,00	13,00	257.713,00	257.700,00	13,00
2/940000+861300	Lfd. TZ vom Land, Par. (25/2 Mittel)	2121	3121	15	24.399,00	24.400,00	-1,00	24.399,00	24.400,00	-1,00
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	5 15	72.400,00	48.700,00	23.700,00	72.400,00	48.700,00	23.700,00
Summe Mittelaufbr.	940000	Bedarfszuweisungen			391.626,00	330.800,00	60.826,00	391.626,00	330.800,00	60.826,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401	5		72.400,00	0,00	72.400,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	940000 Bedarfszuweisungen				72.400,00	0,00	72.400,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940000 Bedarfszuweisungen				319.226,00	330.800,00	-11.574,00	391.626,00	330.800,00	60.826,00
940001	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindepaket 2023	2121	3121	5 15	48.723,00	0,00	48.723,00	48.723,00	0,00	48.723,00
Summe Mittelaufbr.	940001 Bedarfszuweisungen				48.723,00	0,00	48.723,00	48.723,00	0,00	48.723,00
	940 Bedarfszuweisungen				440.349,00	330.800,00	109.549,00	440.349,00	330.800,00	109.549,00
940001	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940001-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401	5		48.723,00	48.700,00	23,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	940001 Bedarfszuweisungen				48.723,00	48.700,00	23,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940001 Bedarfszuweisungen				0,00	-48.700,00	48.700,00	48.723,00	0,00	48.723,00
	940 Bedarfszuweisungen				121.123,00	48.700,00	72.423,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				319.226,00	282.100,00	37.126,00	440.349,00	330.800,00	109.549,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860000	Bedarfszuw. des Bundes gem. § 23 FAG 2017	2121	3121	15	278,49	300,00	-21,51	278,49	300,00	-21,51
2/941000+860200	Finanzzuweisung Par. 24/2 FAG	2121	3121	15	24.888,00	24.900,00	-12,00	24.888,00	24.900,00	-12,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				25.166,49	25.200,00	-33,51	25.166,49	25.200,00	-33,51
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				465.515,49	356.000,00	109.515,49	465.515,49	356.000,00	109.515,49
941000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				121.123,00	48.700,00	72.423,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				25.166,49	25.200,00	-33,51	25.166,49	25.200,00	-33,51
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				344.392,49	307.300,00	37.092,49	465.515,49	356.000,00	109.515,49

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
98	Haushaltsausgleich										
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich				114.508,32	370.300,00	-255.791,68	0,00	0,00	0,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre										
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)										
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft				9.348.644,10	8.251.200,00	1.097.444,10	7.012.625,37	6.821.800,00	190.825,37

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/990000-729912	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Straßenbau - Int.Btg.-Verk.FI.Btg.	2225	3225	24	21.395,34	18.000,00	3.395,34	21.395,34	18.000,00	3.395,34
1/990000-729926	Sonstige Aufwendungen Vorhaben Wasserleitungsbau - Wa.Anschl.Geb.	2225	3225	24	17.329,80	62.600,00	-45.270,20	17.329,80	62.600,00	-45.270,20
1/990000-729930	Sonstige Aufwendungen Vorhaben Kanalbau - Ka.Anschl.Geb.	2225	3225	24	59.765,83	133.600,00	-73.834,17	59.765,83	133.600,00	-73.834,17
Summe Mittelverw.	990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				98.490,97	214.200,00	-115.709,03	98.490,97	214.200,00	-115.709,03
	99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				98.490,97	214.200,00	-115.709,03	98.490,97	214.200,00	-115.709,03
	9 Finanzwirtschaft				2.739.232,31	1.621.900,00	1.117.332,31	398.496,07	514.400,00	-115.903,93
Saldo	990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				-98.490,97	-214.200,00	115.709,03	-98.490,97	-214.200,00	115.709,03
	99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				-98.490,97	-214.200,00	115.709,03	-98.490,97	-214.200,00	115.709,03
	9 Finanzwirtschaft				6.609.411,79	6.629.300,00	-19.888,21	6.614.129,30	6.307.400,00	306.729,30
	Gesamtsumme Mittelaufbringung				15.649.818,39	14.742.500,00	907.318,39	13.738.407,34	13.801.500,00	-63.092,66
	Gesamtsumme Mittelverwendung				15.575.970,79	14.482.500,00	1.093.470,79	13.482.127,34	13.946.100,00	-463.972,66
	Gesamtsaldo				73.847,60	260.000,00	-186.152,40	256.280,00	-144.600,00	400.880,00

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 2.500,00 und mehr als 10,00%							
000000	Gewählte Gemeindeorgane							
2/000000+816099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	EHH	12.672,06	47.500,00	0,00	-34.827,94	-34.827,94	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	FHH	12.672,06	47.500,00	0,00	-34.827,94	-34.827,94	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
010000	Zentralamt							
2/010000+816099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	EHH	220.046,46	354.800,00	0,00	-134.753,54	-134.753,54	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	FHH	220.046,46	354.800,00	0,00	-134.753,54	-134.753,54	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	20.331,26	2.100,00	0,00	18.231,26	18.231,26	Ansatz zu gering budgetiert
163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim							
2/163000+301000	Kapitaltransferz.v.Land	FHH	3.974,88	0,00	0,00	3.974,88	3.974,88	Förderungen erhalten
2/163000+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	EHH	11.806,25	700,00	0,00	11.106,25	11.106,25	Mehr verrechenbare Einsätze
	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	FHH	11.630,75	700,00	0,00	10.930,75	10.930,75	Mehr verrechenbare Einsätze
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	2.560,00	0,00	0,00	2.560,00	2.560,00	Reparaturförderung
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	2.560,00	0,00	0,00	2.560,00	2.560,00	Reparaturförderung
163100	Freiw. Feuerwehr Höflein							
2/163100+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	EHH	7.594,50	2.000,00	0,00	5.594,50	5.594,50	Mehr verrechenbare Einsätze
	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	FHH	7.477,50	2.000,00	0,00	5.477,50	5.477,50	Mehr verrechenbare Einsätze

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
164001	Löschwasserbehälter							
6/164001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	21.000,00	0,00	-21.000,00	-21.000,00	Vorhaben wird 2024 umgesetzt
6/164001+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Löschwasserbehälter (Betriebsüberschüsse)	EHH	0,00	23.500,00	0,00	-23.500,00	-23.500,00	Vorhaben wird 2024 umgesetzt
	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Löschwasserbehälter (Betriebsüberschüsse)	FHH	0,00	23.500,00	0,00	-23.500,00	-23.500,00	Vorhaben wird 2024 umgesetzt
212000	Neue Mittelschule							
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	4.616,88	0,00	0,00	4.616,88	4.616,88	Ansatz irrtümlicherweise nicht budgetiert
2/212000+829000	Sonst.Einnahmen	EHH	369,86	6.600,00	0,00	-6.230,14	-6.230,14	Budgetansatz zu hoch
	Sonst.Einnahmen	FHH	369,86	6.600,00	0,00	-6.230,14	-6.230,14	Budgetansatz zu hoch
214400	Polytechnische Schulen							
6/214400+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	0,00	162.300,00	0,00	-162.300,00	-162.300,00	Vorschreibung/Einhebung erfolgt im Jahr 2024
	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	0,00	162.300,00	0,00	-162.300,00	-162.300,00	Vorschreibung/Einhebung erfolgt im Jahr 2024
6/214400+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	36.394,26	43.900,00	0,00	-7.505,74	-7.505,74	Weniger Rücklagenentnahme aufgrund geringere Ausgaben
214600	Polytechnische Schulen							
6/214600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	Fördermittel im Jahr 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
219000	Schülerauspeisung							
2/219000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	10.255,78	0,00	0,00	10.255,78	10.255,78	Höhere Auflösung von Investitionszuschüssen aufgrund Investives Vorhaben Produktionsküche und deren Neuanschaffungen
2/219000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	5.608,50	0,00	0,00	5.608,50	5.608,50	Budgetbetrag irrtümlicherweise nicht budgetiert
232000	Schülerbetreuung							
2/232000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	5.334,68	100,00	0,00	5.234,68	5.234,68	Ansatz zu gering budgetiert
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	242.795,89	206.700,00	0,00	36.095,89	36.095,89	Höhere laufende Zuschüsse sowie eine zusätzliche Förderung einer Gruppe
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	242.795,89	206.700,00	0,00	36.095,89	36.095,89	Höhere laufende Zuschüsse sowie eine zusätzliche Förderung einer Gruppe
240000	Kindergarten							
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	24.811,46	7.100,00	0,00	17.711,46	17.711,46	Ansatz zu gering budgetiert
2/240000+861200	Kostenbeiträge Lohnkosten	EHH	38.936,38	25.600,00	0,00	13.336,38	13.336,38	Mehr Zuschuss erhalten
	Kostenbeiträge Lohnkosten	FHH	38.936,38	25.600,00	0,00	13.336,38	13.336,38	Mehr Zuschuss erhalten
240004	Neubau Kindergarten							
6/240004+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	FHH	187.736,00	0,00	0,00	187.736,00	187.736,00	Die LZ 2024 und 2025 wurden bereits im Jahr 2023 ausbezahlt
240700	Kindergartentransport							
2/240700+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	2.603,50	0,00	0,00	2.603,50	2.603,50	Ansatz irrtümlicherweise nicht budgetiert
240800	Kleinkindgruppen							
2/240800+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	22.432,27	0,00	0,00	22.432,27	22.432,27	Ansatz irrtümlicherweise nicht budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
269400	RadMotorikPark							
6/269400+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	7.036,17	36.000,00	0,00	-28.963,83	-28.963,83	Bei Ansatz 6/269400+309000 eingenommen, Korrektur aufgrund Kontierungsleitfaden VRV 2015
6/269400+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union	FHH	28.144,69	0,00	0,00	28.144,69	28.144,69	Bei Ansatz 6/269400+301000 budgetiert, Korrektur aufgrund Kontierungsleitfaden VRV 2015
522210	Reinhaltung der Luft							
6/522210+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	7.300,00	0,00	-7.300,00	-7.300,00	Fördermittel im Jahr 2024
6/522210+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	Fördermittel im Jahr 2024
612000	Gemeindestraßen							
2/612000+850000	Verkehrsflächenbeiträge	EHH	21.395,34	18.000,00	0,00	3.395,34	3.395,34	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingenommen
	Verkehrsflächenbeiträge	FHH	21.395,34	18.000,00	0,00	3.395,34	3.395,34	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingenommen
2/612000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	20.610,00	8.400,00	0,00	12.210,00	12.210,00	LZ für den laufenden Gemeindestraßenbau 2023 bereits erhalten
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	20.610,00	8.400,00	0,00	12.210,00	12.210,00	LZ für den laufenden Gemeindestraßenbau 2023 bereits erhalten
2/612000+868000	Lfd.Transfz.v.priv. Haushalten (Strafen)	EHH	24.190,87	18.800,00	0,00	5.390,87	5.390,87	Mehr Strafen eingenommen
	Lfd.Transfz.v.priv. Haushalten (Strafen)	FHH	24.190,87	18.800,00	0,00	5.390,87	5.390,87	Mehr Strafen eingenommen
612008	Gemeindestraßen							
6/612008+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Gemeindestraßenbau 2023 (Betriebsüberschüsse)	EHH	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	22.02.2024 Teilbedeckung durch Inneren Zusammenhang Wasser und Kanal
	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Gemeindestraßenbau 2023 (Betriebsüberschüsse)	FHH	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	22.02.2024 Teilbedeckung durch Inneren Zusammenhang Wasser und Kanal

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/612008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	4.000,00	20.000,00	0,00	-16.000,00	-16.000,00	Rücklagenentnahme durch Begründung des Inneren Zusammenhangs ersetzt
612013	Gemeindestraßen							
6/612013+307100	KTZ von privaten HH. - Verkehrsflächenbeiträge	FHH	21.395,34	18.000,00	0,00	3.395,34	3.395,34	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingenommen
690000	Verkehr, Sonstiges							
6/690000+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Park and Ride (Betriebsüberschüsse)	EHH	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	Keine Ausgaben
	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Park and Ride (Betriebsüberschüsse)	FHH	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	Keine Ausgaben
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
2/789100+811101	Miet- und Pächtertrag (BK Alter Bauhof 19-Vereinsnutzung)	FHH	927,10	4.300,00	0,00	-3.372,90	-3.372,90	Weniger Betriebskosten verrechnet
840000	Grundbesitz							
2/840000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	FHH	6.570,72	0,00	0,00	6.570,72	6.570,72	Grundstücksbewegungen
2/840000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	EHH	5.726,03	0,00	0,00	5.726,03	5.726,03	Grundstücksbewegungen
850000	Trinkwasserversorgung							
2/850000+850000	Wasseranschlussgebühren	EHH	17.329,80	62.600,00	0,00	-45.270,20	-45.270,20	Einhebung im Jahr 2024
	Wasseranschlussgebühren	FHH	17.329,80	62.600,00	0,00	-45.270,20	-45.270,20	Einhebung im Jahr 2024
850100	Betriebe der Wasserversorgung							
6/850100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	4.661,59	0,00	0,00	4.661,59	4.661,59	Bedeckung Zahlungen von Vorhaben aus dem Jahr 2022

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850300	Betriebe der Wasserversorgung							
6/850300+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	38.564,94	34.000,00	0,00	4.564,94	4.564,94	Mehr Finanzierungsmittel für Vorhaben 1850300 benötigt
850550	Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren							
6/850550+829920	Sonstige Erträge	EHH	0,00	28.600,00	0,00	-28.600,00	-28.600,00	Keine Zuführung, da Anschlussgebühren direkt bei Vorhaben verwendet wurde
	Sonstige Erträge	FHH	0,00	28.600,00	0,00	-28.600,00	-28.600,00	Keine Zuführung, da Anschlussgebühren direkt bei Vorhaben verwendet wurde
6/850550+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	25.896,73	0,00	0,00	25.896,73	25.896,73	Rücklagenentnahme für Bedeckung Vorhaben 1850300
850552	Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse							
6/850552+829900	Betriebsüberschuss WA	EHH	32.662,54	28.900,00	0,00	3.762,54	3.762,54	22.02.2024 Höhere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse
	Betriebsüberschuss WA	FHH	32.662,54	28.900,00	0,00	3.762,54	3.762,54	22.02.2024 Höhere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse
851000	Abwasserbeseitigung							
6/851000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	99.504,52	150.000,00	0,00	-50.495,48	-50.495,48	Weniger Finanzierungsmittel für Vorhaben 1851000 benötigt
2/851000+850000	Kanalanschlussgebühren	EHH	59.765,83	133.600,00	0,00	-73.834,17	-73.834,17	Einhebung im Jahr 2024
	Kanalanschlussgebühren	FHH	59.765,83	133.600,00	0,00	-73.834,17	-73.834,17	Einhebung im Jahr 2024
2/851000+852100	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinricht.-Pauschalen	EHH	17.333,42	14.100,00	0,00	3.233,42	3.233,42	Mehr Gebühren verrechnet
	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinricht.-Pauschalen	FHH	17.333,42	14.100,00	0,00	3.233,42	3.233,42	Mehr Gebühren verrechnet
2/851000+860200	Lfd.Transferz.v.Bund-Zinsen	EHH	10.395,71	7.700,00	0,00	2.695,71	2.695,71	Höhere Zinszuschüsse erhalten
	Lfd.Transferz.v.Bund-Zinsen	FHH	10.395,71	7.700,00	0,00	2.695,71	2.695,71	Höhere Zinszuschüsse erhalten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851550	Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren							
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	39.738,69	16.400,00	0,00	23.338,69	23.338,69	Mehr Rücklagenentnahme für Bedeckung des Vorhabens 1851000
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude							
2/853000+811000	Mieten Wohnungen+Bk	EHH	27.305,56	31.600,00	0,00	-4.294,44	-4.294,44	Weniger Mieten eingenommen
	Mieten Wohnungen+Bk	FHH	25.639,35	31.600,00	0,00	-5.960,65	-5.960,65	Weniger Mieten eingenommen
2/853000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	24.798,69	0,00	0,00	24.798,69	24.798,69	Rücklagenentnahme für Bedeckung des Abgangs 2023 im Betrieb Hausbesitz
853300	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude							
2/853300+811200	Bahnhofstr.1, Heizkosten	EHH	6.272,35	3.000,00	0,00	3.272,35	3.272,35	Mehr Heizkosten verrechnet
	Bahnhofstr.1, Heizkosten	FHH	6.384,30	3.000,00	0,00	3.384,30	3.384,30	Mehr Heizkosten verrechnet
894000	Donauhalle							
2/894000+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	FHH	7.250,00	0,00	0,00	7.250,00	7.250,00	Sportförderung LED-Beleuchtung aus 2022 erhalten
2/894000+811300	Einnahmen aus Vermietung (Tennis)	EHH	106.425,74	94.000,00	0,00	12.425,74	12.425,74	Mehr Einnahmen durch bessere Auslastung
	Einnahmen aus Vermietung (Tennis)	FHH	107.016,57	94.000,00	0,00	13.016,57	13.016,57	Mehr Einnahmen durch bessere Auslastung
912001	Inneres Darlehen							
2/912001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	1.216.585,19	225.500,00	0,00	991.085,19	991.085,19	Mehr Inanspruchnahmen und Rückzahlungen von Inneren Darlehen
2/912001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	983.637,07	833.600,00	0,00	150.037,07	150.037,07	Mehr Inanspruchnahmen und Rückzahlungen von Inneren Darlehen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
914000	Beteiligungen							
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	EHH	19.779,03	0,00	0,00	19.779,03	19.779,03	Aufwertung einer Beteiligung aufgrund Rechnungsabschluss 2023
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/920000+842000	Freizeitwohnungspauschale - Gemeindezuschlag	EHH	3.132,13	8.400,00	0,00	-5.267,87	-5.267,87	Einhebung zum Teil 2024
	Freizeitwohnungspauschale - Gemeindezuschlag	FHH	4.811,53	8.400,00	0,00	-3.588,47	-3.588,47	Einhebung zum Teil 2024
940000	Bedarfszuweisungen							
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	37.114,00	0,00	0,00	37.114,00	37.114,00	Bedarfszuweisungen des Bundes gem § 6 KIG 2023
	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	37.114,00	0,00	0,00	37.114,00	37.114,00	Bedarfszuweisungen des Bundes gem § 6 KIG 2023
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	EHH	72.400,00	48.700,00	0,00	23.700,00	23.700,00	Bei Ansatz 6/940000+861400 wurden die Sonder-Bedarfszuweisung 2023 Teil 2 budgetiert, aufgrund des Leitfadens wurde jedoch im nachhinein das OÖ. Gemeindepaket 2023 § 2 KIG 2023 Punkt 1 darauf verbucht. Die Sonder-Bedarfszuweisung 2023 wurden auf 6/940001+8614 verbucht, sodass jede Bedarfszuweisung ein eigenes Konto samt Investives Vorhaben hat.
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	FHH	72.400,00	48.700,00	0,00	23.700,00	23.700,00	Bei Ansatz 6/940000+861400 wurden die Sonder-Bedarfszuweisung 2023 Teil 2 budgetiert, aufgrund des Leitfadens wurde jedoch im nachhinein das OÖ. Gemeindepaket 2023 § 2 KIG 2023 Punkt 1 darauf verbucht. Die Sonder-Bedarfszuweisung 2023 wurden auf 6/940001+8614 verbucht, sodass jede Bedarfszuweisung ein eigenes Konto samt Investives Vorhaben hat.
940001	Bedarfszuweisungen							
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Gemeindepaket 2023	EHH	48.723,00	0,00	0,00	48.723,00	48.723,00	Bei Ansatz 6/940000+861400 budgetiert, Korrektur aufgrund Kontierungsleitfaden VRV 2015

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Gemeindepaket 2023	FHH	48.723,00	0,00	0,00	48.723,00	48.723,00	Bei Ansatz 6/940000+861400 budgetiert, Korrektur aufgrund Kontierungsleitfaden VRV 2015
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen							
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	114.508,32	370.300,00	0,00	-255.791,68	-255.791,68	Aufgrund geringeren Abgangs im EGT musste weniger Allg. Ausgleichsrücklage entnommen werden
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		3.624.896,03	2.862.100,00	0,00	762.796,03	762.796,03	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		1.464.027,11	1.661.700,00	0,00	-197.672,89	-197.672,89	
Mittelverwendung	Abweichung über 2.500,00 und mehr als 10,00%							
010000	Zentralamt							
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	9.225,40	18.000,00	0,00	-8.774,60	-8.774,60	Weniger Rückstellungen angefallen
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	1.403,22	6.700,00	0,00	-5.296,78	-5.296,78	Weniger Rückstellungen angefallen
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	19.057,23	0,00	0,00	19.057,23	19.057,23	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert
1/010000-700800	Betriebskosten - Amtshaus	EHH	13.816,84	18.500,00	0,00	-4.683,16	-4.683,16	Geringere Ausgaben angefallen
	Betriebskosten - Amtshaus	FHH	13.816,84	18.500,00	0,00	-4.683,16	-4.683,16	Geringere Ausgaben angefallen
1/010000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	56.346,94	74.000,00	0,00	-17.653,06	-17.653,06	Weniger Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	56.451,78	74.000,00	0,00	-17.548,22	-17.548,22	Weniger Ausgaben angefallen
015000	Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit							
1/015000-457000	Druckwerke	EHH	7.870,39	11.400,00	0,00	-3.529,61	-3.529,61	Weniger Ausgaben angefallen
019000	Repräsentation							
1/019000-723000	Amtspauschalen u. Repräsentationsausg.	EHH	1.026,75	5.300,00	0,00	-4.273,25	-4.273,25	Weniger Ausgaben angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/019000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	FHH	1.026,75	5.300,00	0,00	-4.273,25	-4.273,25	Weniger Ausgaben angefallen
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung							
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	27.649,82	44.800,00	0,00	-17.150,18	-17.150,18	Weniger Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	38.589,26	44.800,00	0,00	-6.210,74	-6.210,74	Weniger Ausgaben angefallen
070000	Verfüungsmittel							
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben - Verfüungsmittel	EHH	19.601,69	25.900,00	0,00	-6.298,31	-6.298,31	Weniger Ausgaben angefallen
	Sonstige Ausgaben - Verfüungsmittel	FHH	19.661,09	25.900,00	0,00	-6.238,91	-6.238,91	Weniger Ausgaben angefallen
163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim							
1/163000-042000	Betriebsausstattung	FHH	17.744,42	10.800,00	0,00	6.944,42	6.944,42	Mehr Ausgaben angefallen
1/163000-070000	Software	FHH	0,00	4.100,00	0,00	-4.100,00	-4.100,00	Keine Ausgaben angefallen
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüt.d.Anl. Vermögens	EHH	4.047,13	13.500,00	0,00	-9.452,87	-9.452,87	Weniger Ausgaben angefallen
	Geringw.Wirtschaftsgüt.d.Anl. Vermögens	FHH	4.047,13	13.500,00	0,00	-9.452,87	-9.452,87	Weniger Ausgaben angefallen
1/163000-409000	Geringwertige Ersatzzeile	EHH	1.443,75	4.400,00	0,00	-2.956,25	-2.956,25	Weniger Ausgaben angefallen
	Geringwertige Ersatzzeile	FHH	1.443,75	4.400,00	0,00	-2.956,25	-2.956,25	Weniger Ausgaben angefallen
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	EHH	2.532,75	0,00	0,00	2.532,75	2.532,75	Mehr Ausgaben angefallen
	Sonstige Verbrauchsgüter	FHH	2.532,75	0,00	0,00	2.532,75	2.532,75	Mehr Ausgaben angefallen
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	EHH	21.461,66	6.300,00	0,00	15.161,66	15.161,66	Mehr Instandhaltung von Fahrzeugen angefallen
	Instandhaltung von Fahrzeugen	FHH	21.461,66	6.300,00	0,00	15.161,66	15.161,66	Mehr Instandhaltung von Fahrzeugen angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	3.343,40	0,00	0,00	3.343,40	3.343,40	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	5.143,40	1.800,00	0,00	3.343,40	3.343,40	Mehr Ausgaben angefallen
163100	Freiw. Feuerwehr Höflein							
1/163100-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	EHH	8.262,88	0,00	0,00	8.262,88	8.262,88	Ausgaben angefallen
	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	FHH	8.262,88	0,00	0,00	8.262,88	8.262,88	Ausgaben angefallen
164001	Löschwasserbehälter							
5/164001-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	44.500,00	0,00	-44.500,00	-44.500,00	Vorhaben wird 2024 umgesetzt
179003	Hochwasserschutz							
5/179003-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Planung	FHH	42.051,60	124.200,00	0,00	-82.148,40	-82.148,40	Ausgaben folgen im Jahr 2024
211000	Volksschule							
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	EHH	4.960,54	2.000,00	0,00	2.960,54	2.960,54	Mehr Ausgaben angefallen
	Geringwertige Wirtschaftsgüter	FHH	4.948,37	2.000,00	0,00	2.948,37	2.948,37	Mehr Ausgaben angefallen
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	8.469,11	5.000,00	0,00	3.469,11	3.469,11	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	8.469,11	5.000,00	0,00	3.469,11	3.469,11	Mehr Ausgaben angefallen
1/211000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	4.168,10	8.700,00	0,00	-4.531,90	-4.531,90	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	3.485,00	8.700,00	0,00	-5.215,00	-5.215,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
1/211000-768000	Zuwendungen an Schulveranstaltungen	EHH	3.972,30	0,00	0,00	3.972,30	3.972,30	Ausgaben angefallen
	Zuwendungen an Schulveranstaltungen	FHH	3.972,30	0,00	0,00	3.972,30	3.972,30	Ausgaben angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
212000	Neue Mittelschule							
1/212000-042000	Betriebsausstattung	FHH	9.389,61	6.500,00	0,00	2.889,61	2.889,61	Mehr Ausgaben angefallen
1/212000-457000	Druckwerke	EHH	100,00	3.000,00	0,00	-2.900,00	-2.900,00	Weniger Ausgaben angefallen
	Druckwerke	FHH	100,00	3.000,00	0,00	-2.900,00	-2.900,00	Weniger Ausgaben angefallen
1/212000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	5.300,00	0,00	-5.300,00	-5.300,00	Weniger Rückstellungen angefallen
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	426,59	3.000,00	0,00	-2.573,41	-2.573,41	Weniger Rückstellungen angefallen
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	9.036,10	0,00	0,00	9.036,10	9.036,10	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert
1/212000-700500	Mietzinse	EHH	6.165,97	3.000,00	0,00	3.165,97	3.165,97	Mehr Ausgaben angefallen
	Mietzinse	FHH	6.165,97	3.000,00	0,00	3.165,97	3.165,97	Mehr Ausgaben angefallen
1/212000-700800	Betriebskosten - Gebäude	EHH	11.657,17	25.700,00	0,00	-14.042,83	-14.042,83	Interne Umbuchung im Budgetansatz beinhaltet gewesen
	Betriebskosten - Gebäude	FHH	11.657,17	25.700,00	0,00	-14.042,83	-14.042,83	Interne Umbuchung im Budgetansatz beinhaltet gewesen
1/212000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	8.476,00	4.300,00	0,00	4.176,00	4.176,00	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	8.267,00	4.300,00	0,00	3.967,00	3.967,00	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
214000	Polytechnische Schule							
1/214000-042000	Betriebsausstattung	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	Keine Ausgaben angefallen
1/214000-400100	Geringw.Wirtsch.-Güter - Lehrmittel	EHH	3.419,05	500,00	0,00	2.919,05	2.919,05	Mehr Ausgaben angefallen
	Geringw.Wirtsch.-Güter - Lehrmittel	FHH	3.419,05	500,00	0,00	2.919,05	2.919,05	Mehr Ausgaben angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
214600	Polytechnische Schulen							
5/214600-061001	Gebäude - Baumaßnahmen	FHH	57.627,88	75.000,00	0,00	-17.372,12	-17.372,12	Ausgaben folgen im Jahr 2024
219000	Schülerauspeisung							
1/219000-042000	Betriebsausstattung	FHH	0,00	13.300,00	0,00	-13.300,00	-13.300,00	Keine Ausgaben angefallen
5/219000-061000	Gebäude - Planung und Bauleitung	FHH	18.961,96	13.400,00	0,00	5.561,96	5.561,96	Kostenüberschreitung aufgr. Zusatzleistungen
1/219000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	3.591,94	0,00	0,00	3.591,94	3.591,94	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert
1/219000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	22.015,64	3.300,00	0,00	18.715,64	18.715,64	Höhere Abschreibung aufgrund Investives Vorhaben Produktionsküche und deren Neuanschaffungen
1/219000-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	11.797,07	32.100,00	0,00	-20.302,93	-20.302,93	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	11.797,07	32.100,00	0,00	-20.302,93	-20.302,93	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/219000-720199	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	EHH	1.824,92	13.100,00	0,00	-11.275,08	-11.275,08	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	FHH	1.824,92	13.100,00	0,00	-11.275,08	-11.275,08	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
232000	Schülerbetreuung							
1/232000-042000	Betriebsausstattung	FHH	18.384,84	15.400,00	0,00	2.984,84	2.984,84	Mehr Ausgaben angefallen
1/232000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	1.222,57	5.000,00	0,00	-3.777,43	-3.777,43	Weniger Rückstellungen angefallen
1/232000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	4.400,93	0,00	0,00	4.400,93	4.400,93	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert
1/232000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen	EHH	65.583,85	78.000,00	0,00	-12.416,15	-12.416,15	Weniger Ausgaben angefallen
1/232000-768000	NABE Nachmittagstarif Ottensheimer Modell	EHH	13.815,00	18.700,00	0,00	-4.885,00	-4.885,00	Aufgrund aktuellen Bezugsnachweise wurden weniger Eltern gefördert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/232000-768000	NABE Nachmittagstarif Ottensheimer Modell	FHH	13.476,00	18.700,00	0,00	-5.224,00	-5.224,00	Aufgrund aktuellen Bezugsnachweise wurden weniger Eltern gefördert
240000	Kindergarten							
1/240000-042000	Betriebsausstattung	FHH	14.426,86	8.500,00	0,00	5.926,86	5.926,86	Mehr Ausgaben angefallen
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	7.685,15	15.600,00	0,00	-7.914,85	-7.914,85	Weniger Rückstellungen angefallen
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	EHH	6.428,84	15.800,00	0,00	-9.371,16	-9.371,16	Weniger Rückstellungen angefallen
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	31.125,55	0,00	0,00	31.125,55	31.125,55	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert
1/240000-600000	Strom	EHH	9.041,04	13.700,00	0,00	-4.658,96	-4.658,96	Geringere Ausgaben angefallen
	Strom	FHH	9.970,96	15.300,00	0,00	-5.329,04	-5.329,04	Geringere Ausgaben angefallen
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	2.702,88	7.500,00	0,00	-4.797,12	-4.797,12	Wenigere Instandhaltung von Gebäuden angefallen
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	2.702,88	7.500,00	0,00	-4.797,12	-4.797,12	Wenigere Instandhaltung von Gebäuden angefallen
1/240000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	EHH	10.056,72	13.900,00	0,00	-3.843,28	-3.843,28	Wenigere Instandhaltung von sonstigen Anlagen angefallen
	Instandhaltung von sonst. Anlagen	FHH	10.056,72	13.900,00	0,00	-3.843,28	-3.843,28	Wenigere Instandhaltung von sonstigen Anlagen angefallen
1/240000-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	28.561,34	83.500,00	0,00	-54.938,66	-54.938,66	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	28.561,34	83.500,00	0,00	-54.938,66	-54.938,66	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/240000-720199	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	EHH	2.498,52	5.300,00	0,00	-2.801,48	-2.801,48	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	FHH	2.498,52	5.300,00	0,00	-2.801,48	-2.801,48	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/240000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	FHH	23.335,52	16.000,00	0,00	7.335,52	7.335,52	Mehr Gastbeiträge angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	13.006,94	7.000,00	0,00	6.006,94	6.006,94	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	13.123,76	7.000,00	0,00	6.123,76	6.123,76	Mehr Ausgaben angefallen
1/240000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	20.109,00	24.100,00	0,00	-3.991,00	-3.991,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
240700	Kindergartentransport							
1/240700-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	3.104,49	14.400,00	0,00	-11.295,51	-11.295,51	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	3.104,49	14.400,00	0,00	-11.295,51	-11.295,51	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
240800	Kleinkindgruppen							
1/240800-042000	Betriebsausstattung	FHH	3.478,02	800,00	0,00	2.678,02	2.678,02	Mehr Ausgaben angefallen
1/240800-511000	Geldbezüge der VB II	EHH	38.548,52	51.300,00	0,00	-12.751,48	-12.751,48	Weinger Geldbezüge angefallen
	Geldbezüge der VB II	FHH	38.548,52	51.300,00	0,00	-12.751,48	-12.751,48	Weinger Geldbezüge angefallen
1/240800-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	10.584,99	6.900,00	0,00	3.684,99	3.684,99	Mehr Rückstellungen angefallen
1/240800-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	11.026,90	0,00	0,00	11.026,90	11.026,90	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert
1/240800-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	28.561,34	56.100,00	0,00	-27.538,66	-27.538,66	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	28.561,34	56.100,00	0,00	-27.538,66	-27.538,66	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/240800-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6.964,10	11.100,00	0,00	-4.135,90	-4.135,90	Weniger Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	7.104,82	11.100,00	0,00	-3.995,18	-3.995,18	Weniger Ausgaben angefallen
1/240800-752900	Lfd. TZ an Wihof	EHH	748,54	4.800,00	0,00	-4.051,46	-4.051,46	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240800-752900	Lfd. TZ an Wihof	FHH	640,00	4.800,00	0,00	-4.160,00	-4.160,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
262000	Sportplätze							
1/262000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	EHH	4.316,95	8.400,00	0,00	-4.083,05	-4.083,05	Weniger Geldbezüge ausbezahlt
	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	FHH	4.316,95	8.400,00	0,00	-4.083,05	-4.083,05	Weniger Geldbezüge ausbezahlt
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	EHH	16.800,76	11.000,00	0,00	5.800,76	5.800,76	Mehr Ausgaben angefallen
	Instandhaltung von Sonderanlagen	FHH	16.800,76	11.000,00	0,00	5.800,76	5.800,76	Mehr Ausgaben angefallen
1/262000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	19.816,98	12.300,00	0,00	7.516,98	7.516,98	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	17.107,00	12.300,00	0,00	4.807,00	4.807,00	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
273000	Bibliothek							
1/273000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	1.241,79	11.100,00	0,00	-9.858,21	-9.858,21	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	1.241,79	11.100,00	0,00	-9.858,21	-9.858,21	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
439000	Jugendbetreuung							
1/439000-757000	Laufende Transferz.an private Institut.	EHH	16.051,86	21.200,00	0,00	-5.148,14	-5.148,14	Geringere Betriebskosten angefallen
	Laufende Transferz.an private Institut.	FHH	16.051,86	21.200,00	0,00	-5.148,14	-5.148,14	Geringere Betriebskosten angefallen
519100	Corona-Virus							
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	EHH	37.114,00	0,00	0,00	37.114,00	37.114,00	Einbehaltung Impfkampagne
	Rückersätze von Erträgen	FHH	37.114,00	0,00	0,00	37.114,00	37.114,00	Einbehaltung Impfkampagne

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
522210	Reinhaltung der Luft							
5/522210-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Ladestation	FHH	13.752,06	26.500,00	0,00	-12.747,94	-12.747,94	Ausgaben folgen im Jahr 2024
612000	Gemeindestraßen							
1/612000-728000	Entgelte für Sonstige Leistungen	EHH	37.384,20	27.800,00	0,00	9.584,20	9.584,20	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für Sonstige Leistungen	FHH	37.452,80	27.800,00	0,00	9.652,80	9.652,80	Mehr Ausgaben angefallen
1/612000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Instandhaltung	EHH	46.265,97	55.400,00	0,00	-9.134,03	-9.134,03	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Instandhaltung	FHH	40.916,50	55.400,00	0,00	-14.483,50	-14.483,50	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
612013	Gemeindestraßen							
5/612013-060000	Straßenbauten	FHH	2.549,14	18.000,00	0,00	-15.450,86	-15.450,86	Ausgaben folgen im Jahr 2024
612100	Gemeindestraßen-Güterwege							
1/612100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6.527,36	3.600,00	0,00	2.927,36	2.927,36	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	6.527,36	3.600,00	0,00	2.927,36	2.927,36	Mehr Ausgaben angefallen
616000	Wander- und Ortswege							
1/616000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	7.187,20	4.500,00	0,00	2.687,20	2.687,20	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi							
1/649000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Keine Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Keine Wi-Hof Leistungen angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
690000	Verkehr, Sonstiges							
5/690000-060000	Straßenbauten	FHH	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	Ausgaben im Jahr 2024
1/690000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Park & Ride)	EHH	6.165,42	12.000,00	0,00	-5.834,58	-5.834,58	Weniger Ausgaben angefallen
	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Park & Ride)	FHH	6.165,42	12.000,00	0,00	-5.834,58	-5.834,58	Weniger Ausgaben angefallen
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen							
1/782000-729000	Sonstige Aufwendungen	EHH	8.209,60	0,00	0,00	8.209,60	8.209,60	Projektbeitrag "Leerstand- und Branchenmanagement"
	Sonstige Aufwendungen	FHH	8.209,60	0,00	0,00	8.209,60	8.209,60	Projektbeitrag "Leerstand- und Branchenmanagement"
789000	Gewerbeförderung							
1/789000-729000	Sonstige Ausgaben	EHH	3.522,60	0,00	0,00	3.522,60	3.522,60	Ausgaben angefallen
	Sonstige Ausgaben	FHH	3.522,60	0,00	0,00	3.522,60	3.522,60	Ausgaben angefallen
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/789100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	2.770,20	100,00	0,00	2.670,20	2.670,20	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
812000	Öffentliche WC-Anlagen							
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	18.957,41	15.100,00	0,00	3.857,41	3.857,41	Mehr Ausgaben angefallen
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	18.957,41	15.100,00	0,00	3.857,41	3.857,41	Mehr Ausgaben angefallen
1/812000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	880,00	15.000,00	0,00	-14.120,00	-14.120,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	880,00	15.000,00	0,00	-14.120,00	-14.120,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
813000	Restabfall							
1/813000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	19.868,75	31.600,00	0,00	-11.731,25	-11.731,25	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	19.868,75	31.600,00	0,00	-11.731,25	-11.731,25	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/813000-752000	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Entsorgungskosten	EHH	80.510,62	94.400,00	0,00	-13.889,38	-13.889,38	Geringere Ausgaben angefallen
	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Entsorgungskosten	FHH	80.316,52	94.400,00	0,00	-14.083,48	-14.083,48	Geringere Ausgaben angefallen
1/813000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	60.125,29	50.300,00	0,00	9.825,29	9.825,29	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
813100	Kompostanlage							
1/813100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Private	FHH	48.850,95	55.800,00	0,00	-6.949,05	-6.949,05	Weniger Ausgaben angefallen
813200	Altstoffsammlung, Problemabfall							
1/813200-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	1.279,92	12.500,00	0,00	-11.220,08	-11.220,08	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	1.095,00	12.500,00	0,00	-11.405,00	-11.405,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
814000	Winterdienst							
1/814000-455000	Streusalz	EHH	3.903,36	8.800,00	0,00	-4.896,64	-4.896,64	Weniger Ausgaben angefallen
	Streusalz	FHH	7.221,00	14.400,00	0,00	-7.179,00	-7.179,00	Weniger Ausgaben angefallen
1/814000-728100	Entg. f. sonst. Leistungen Winterdienst	EHH	79.706,03	60.000,00	0,00	19.706,03	19.706,03	Mehr Ausgaben angefallen
	Entg. f. sonst. Leistungen Winterdienst	FHH	79.235,61	60.000,00	0,00	19.235,61	19.235,61	Mehr Ausgaben angefallen
1/814000-752901	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Winterdienst	EHH	32.266,82	20.700,00	0,00	11.566,82	11.566,82	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/814000-752901	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Winterdienst	FHH	28.419,50	20.700,00	0,00	7.719,50	7.719,50	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
814100	Straßenreinigung							
1/814100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	15.461,02	26.500,00	0,00	-11.038,98	-11.038,98	Weniger Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	15.461,02	26.500,00	0,00	-11.038,98	-11.038,98	Weniger Ausgaben angefallen
1/814100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	1.232,76	6.500,00	0,00	-5.267,24	-5.267,24	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	1.080,00	6.500,00	0,00	-5.420,00	-5.420,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.							
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	EHH	21.764,76	25.100,00	0,00	-3.335,24	-3.335,24	Wenigere Instandhaltung von Sonderanlagen angefallen
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	17.001,37	10.500,00	0,00	6.501,37	6.501,37	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	17.051,47	10.500,00	0,00	6.551,47	6.551,47	Mehr Ausgaben angefallen
1/815000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	89.419,63	117.000,00	0,00	-27.580,37	-27.580,37	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	76.852,00	117.000,00	0,00	-40.148,00	-40.148,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
816000	Strassenbeleuchtung							
1/816000-600000	Strom	EHH	30.460,50	36.300,00	0,00	-5.839,50	-5.839,50	Geringere Ausgaben angefallen
	Strom	FHH	28.230,30	36.400,00	0,00	-8.169,70	-8.169,70	Geringere Ausgaben angefallen
820000	Wirtschaftshof							
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	2.553,59	0,00	0,00	2.553,59	2.553,59	Rückstellungen angefallen
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	2.574,21	0,00	0,00	2.574,21	2.574,21	Urlaubsrückstellungen werden nicht budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/820000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Akontozahlung Abgangsdeckung	FHH	83.488,50	0,00	0,00	83.488,50	83.488,50	Der WIHOF benötigte im Jahr 2023 eine zusätzliche Akontozahlung für die Liquidität. Diese Zahlung wurde beim RA 2023 vom WIHOF aufgerollt (näheres siehe WIHOF RA 2023 Lagebericht)
828000	Freitag-Wochenmarkt							
1/828000-600000	Strom	EHH	2.949,72	6.300,00	0,00	-3.350,28	-3.350,28	Geringere Ausgaben angefallen
	Strom	FHH	4.027,72	7.500,00	0,00	-3.472,28	-3.472,28	Geringere Ausgaben angefallen
831000	Freibäder Donau und Rodl							
1/831000-711000	Gebühr f.d.Benützung v.Gde. Einrichtungen	EHH	4.531,64	1.200,00	0,00	3.331,64	3.331,64	Mehr Ausgaben angefallen
	Gebühr f.d.Benützung v.Gde. Einrichtungen	FHH	4.531,64	1.200,00	0,00	3.331,64	3.331,64	Mehr Ausgaben angefallen
840000	Grundbesitz							
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	EHH	3.264,01	700,00	0,00	2.564,01	2.564,01	22.02.2024 Grundstücksbewegungen
850000	Trinkwasserversorgung							
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	FHH	0,00	22.000,00	0,00	-22.000,00	-22.000,00	Ausgabe erfolgt 2024
1/850000-050100	Sonderanlagen - Netz	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Keine Ausgaben angefallen
1/850000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	EHH	10.726,99	7.500,00	0,00	3.226,99	3.226,99	Mehr Instandhaltung von sonstigen Anlagen angefallen
	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	FHH	10.726,99	7.500,00	0,00	3.226,99	3.226,99	Mehr Instandhaltung von sonstigen Anlagen angefallen
1/850000-619000	Instandhaltung v.Sonderanlagen	EHH	33.210,33	27.500,00	0,00	5.710,33	5.710,33	Mehr Instandhaltungen von Sonderanlagen angefallen
	Instandhaltung v.Sonderanlagen	FHH	33.531,15	27.500,00	0,00	6.031,15	6.031,15	Mehr Instandhaltungen von Sonderanlagen angefallen
1/850000-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	45.077,24	38.200,00	0,00	6.877,24	6.877,24	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/850000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	45.077,24	38.200,00	0,00	6.877,24	6.877,24	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/850000-720199	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	EHH	1.200,42	4.400,00	0,00	-3.199,58	-3.199,58	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vertretungskörper	FHH	1.200,42	4.400,00	0,00	-3.199,58	-3.199,58	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/850000-729900	Sonstige Aufwendungen Zuführung Betriebsüberschuss	EHH	121.762,54	81.500,00	0,00	40.262,54	40.262,54	22.02.2024 Höhere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse und zu Investive Vorhaben (Innerer Zusammenhang)
	Sonstige Aufwendungen Zuführung Betriebsüberschuss	FHH	121.762,54	81.500,00	0,00	40.262,54	40.262,54	22.02.2024 Höhere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse und zu Investive Vorhaben (Innerer Zusammenhang)
1/850000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	41.295,55	52.900,00	0,00	-11.604,45	-11.604,45	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	34.280,00	52.900,00	0,00	-18.620,00	-18.620,00	Weniger Wi-Hof Leistungen angefallen
850100	Betriebe der Wasserversorgung							
5/850100-060000	Wasser- und Kanalisationsbauten	FHH	4.661,59	0,00	0,00	4.661,59	4.661,59	Zahlungen von Vorhaben aus dem Jahr 2022
850300	Betriebe der Wasserversorgung							
5/850300-062000	Ankauf Fahrzeug	FHH	38.564,94	34.000,00	0,00	4.564,94	4.564,94	Höhere Ausgaben angefallen
850550	Fiktives Einzelvorhaben Wasseranschlussgebühren							
5/850550-729920	Sonstige Aufwendungen	EHH	25.896,73	0,00	0,00	25.896,73	25.896,73	Notwendige RL-Entnahme für Vorhaben 1850300
	Sonstige Aufwendungen	FHH	25.896,73	0,00	0,00	25.896,73	25.896,73	Notwendige RL-Entnahme für Vorhaben 1850300
5/850550-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Wasser	EHH	0,00	28.600,00	0,00	-28.600,00	-28.600,00	Keine Rücklagenzuführung möglich
850552	Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsüberschüsse							
5/850552-794000	Zuweisung von Betriebsüberschüssen WA zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	32.662,54	28.900,00	0,00	3.762,54	3.762,54	22.02.2024 Höhere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851000	Abwasserbeseitigung							
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	FHH	5.954,00	18.000,00	0,00	-12.046,00	-12.046,00	Ausgabe erfolgt 2024
1/851000-040000	Fahrzeuge	FHH	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	Fahrzeugankauf im Jahr 2024
1/851000-042000	Betriebsausstattung	FHH	3.925,00	0,00	0,00	3.925,00	3.925,00	Ausgaben angefallen
5/851000-060001	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen - Baumeisterarbeiten	FHH	99.504,52	150.000,00	0,00	-50.495,48	-50.495,48	Weniger Ausgaben angefallen
1/851000-600000	Strom	EHH	4.726,60	8.200,00	0,00	-3.473,40	-3.473,40	Geringere Ausgaben angefallen
	Strom	FHH	5.971,43	9.800,00	0,00	-3.828,57	-3.828,57	Geringere Ausgaben angefallen
1/851000-612000	Instandhaltung v.Kanalanlagen	EHH	26.110,66	60.000,00	0,00	-33.889,34	-33.889,34	Wenigere Instandhaltung von Kanalanlagen angefallen
	Instandhaltung v.Kanalanlagen	FHH	26.110,66	60.000,00	0,00	-33.889,34	-33.889,34	Wenigere Instandhaltung von Kanalanlagen angefallen
1/851000-720000	Lfd.Transferz.AWV.Rodltal-Betriebskosten	EHH	111.189,49	98.800,00	0,00	12.389,49	12.389,49	Baukostenbeitrag BA17 angefallen
	Lfd.Transferz.AWV.Rodltal-Betriebskosten	FHH	111.189,49	98.800,00	0,00	12.389,49	12.389,49	Baukostenbeitrag BA17 angefallen
1/851000-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	45.077,24	38.200,00	0,00	6.877,24	6.877,24	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	45.077,24	38.200,00	0,00	6.877,24	6.877,24	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/851000-720199	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	EHH	1.645,11	4.400,00	0,00	-2.754,89	-2.754,89	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	FHH	1.645,11	4.400,00	0,00	-2.754,89	-2.754,89	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	12.741,00	21.300,00	0,00	-8.559,00	-8.559,00	Weniger Ausgaben angefallen
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen Zuführung Betriebsüberschuss	EHH	288.389,50	324.800,00	0,00	-36.410,50	-36.410,50	22.02.2024 Geringere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse und zu Investive Vorhaben (Innerer Zusammenhang)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen Zuführung Betriebsüberschuss	FHH	288.389,50	324.800,00	0,00	-36.410,50	-36.410,50	22.02.2024 Geringere Zuführungen zur RL Betriebsüberschüsse und zu Investive Vorhaben (Innerer Zusammenhang)
1/851000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	EHH	17.319,12	5.400,00	0,00	11.919,12	11.919,12	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
	Lfd. TZ. an Wi-Hof	FHH	14.682,00	5.400,00	0,00	9.282,00	9.282,00	Mehr Wi-Hof Leistungen angefallen
851550	Fiktives Einzelvorhaben Kanalanschlussgebühren							
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen	EHH	39.738,69	16.400,00	0,00	23.338,69	23.338,69	Notwendige RL-Entnahme für Vorhaben 1851000
	Sonstige Aufwendungen	FHH	39.738,69	16.400,00	0,00	23.338,69	23.338,69	Notwendige RL-Entnahme für Vorhaben 1851000
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude							
1/853000-600001	Strom Rodlstr. 19	EHH	17.537,25	9.700,00	0,00	7.837,25	7.837,25	Höhere Ausgaben angefallen
	Strom Rodlstr. 19	FHH	17.143,25	9.800,00	0,00	7.343,25	7.343,25	Höhere Ausgaben angefallen
1/853000-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	12.790,51	17.700,00	0,00	-4.909,49	-4.909,49	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	12.790,51	17.700,00	0,00	-4.909,49	-4.909,49	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/853000-720199	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	EHH	966,13	4.500,00	0,00	-3.533,87	-3.533,87	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	FHH	966,13	4.500,00	0,00	-3.533,87	-3.533,87	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	20.981,00	34.600,00	0,00	-13.619,00	-13.619,00	Weniger Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	20.981,00	34.600,00	0,00	-13.619,00	-13.619,00	Weniger Ausgaben angefallen
894000	Donauhalle							
1/894000-600000	Strom	EHH	23.754,21	28.700,00	0,00	-4.945,79	-4.945,79	Geringere Ausgaben angefallen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/894000-600000	Strom	FHH	21.901,21	30.700,00	0,00	-8.798,79	-8.798,79	Geringere Ausgaben angefallen
1/894000-600200	Gas	EHH	58.160,92	52.100,00	0,00	6.060,92	6.060,92	Höhere Ausgaben angefallen
	Gas	FHH	58.160,92	52.100,00	0,00	6.060,92	6.060,92	Höhere Ausgaben angefallen
1/894000-720099	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	EHH	5.339,73	10.600,00	0,00	-5.260,27	-5.260,27	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vergütungen	FHH	5.339,73	10.600,00	0,00	-5.260,27	-5.260,27	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/894000-720199	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	EHH	386,45	5.800,00	0,00	-5.413,55	-5.413,55	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Vertretungskörper	FHH	386,45	5.800,00	0,00	-5.413,55	-5.413,55	Aufgrund Anpassung des Verteilungsschlüssels, ergaben sich Abweichungen zum NVA 2023
1/894000-728200	Entgelte für sonst. Leistungen Provision	EHH	6.371,62	8.900,00	0,00	-2.528,38	-2.528,38	Weniger Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonst. Leistungen Provision	FHH	6.371,62	8.900,00	0,00	-2.528,38	-2.528,38	Weniger Ausgaben angefallen
1/894000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	14.303,35	10.400,00	0,00	3.903,35	3.903,35	Mehr Ausgaben angefallen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	14.210,24	10.400,00	0,00	3.810,24	3.810,24	Mehr Ausgaben angefallen
894001	Donauhalle							
5/894001-061000	Konzept-Planung-Bauleitung	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Ausgaben folgen im Jahr 2024
912001	Inneres Darlehen							
1/912001-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	1.216.585,19	75.200,00	0,00	1.141.385,19	1.141.385,19	Mehr Inanspruchnahmen und Rückzahlungen von Inneren Darlehen
914000	Beteiligungen							
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	EHH	19.372,65	0,00	0,00	19.372,65	19.372,65	Abwertung der Beteiligungen aufgrund Bilanzen 2022

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
940000	Bedarfszuweisungen							
5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	72.400,00	0,00	0,00	72.400,00	72.400,00	Sonder-BZ 2023 Zuführung auf RL
990000	Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)							
1/990000-729912	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Straßenbau - Int.Btg.-Verk.FI.Btg.	EHH	21.395,34	18.000,00	0,00	3.395,34	3.395,34	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingenommen
	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Straßenbau - Int.Btg.-Verk.FI.Btg.	FHH	21.395,34	18.000,00	0,00	3.395,34	3.395,34	Mehr Verkehrsflächenbeiträge eingenommen
1/990000-729926	Sonstige Aufwendungen Vorhaben Wasserleitungsbau - Wa.Anschl.Geb.	EHH	17.329,80	62.600,00	0,00	-45.270,20	-45.270,20	Weniger Anschlussgebühren vorgeschrieben, Vorschreibung erfolgt 2024
	Sonstige Aufwendungen Vorhaben Wasserleitungsbau - Wa.Anschl.Geb.	FHH	17.329,80	62.600,00	0,00	-45.270,20	-45.270,20	Weniger Anschlussgebühren vorgeschrieben, Vorschreibung erfolgt 2024
1/990000-729930	Sonstige Aufwendungen Vorhaben Kanalbau - Ka.Anschl.Geb.	EHH	59.765,83	133.600,00	0,00	-73.834,17	-73.834,17	Weniger Anschlussgebühren vorgeschrieben, Vorschreibung erfolgt 2024
	Sonstige Aufwendungen Vorhaben Kanalbau - Ka.Anschl.Geb.	FHH	59.765,83	133.600,00	0,00	-73.834,17	-73.834,17	Weniger Anschlussgebühren vorgeschrieben, Vorschreibung erfolgt 2024
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		3.721.134,59	2.776.700,00	0,00	944.434,59	944.434,59	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		2.562.328,81	3.115.900,00	0,00	-553.571,19	-553.571,19	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240004	Neubau Kindergarten (Priorität 1) (2020 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		36,00	0,00	36,00	2.433.700,18	2.433.736,18
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		36,00	0,00	36,00	2.433.700,18	2.433.736,18
5/240004-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	0,00	0,00	40.108,60	40.108,60
5/240004-061000	Gebäude - Planung und Bauleitung		0,00	0,00	0,00	269.277,49	269.277,49
5/240004-061001	Gebäude - Baumaßnahmen		0,00	0,00	0,00	2.101.329,08	2.101.329,08
5/240004-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		36,00	0,00	36,00	22.985,01	23.021,01
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		187.736,00	0,00	187.736,00	2.246.000,18	2.433.736,18
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		187.736,00	0,00	187.736,00	1.310.464,00	1.498.200,00
6/240004+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landeskr.		187.736,00	0,00	187.736,00	755.764,00	943.500,00
6/240004+301100	KTZ vom Land (BZ)		0,00	0,00	0,00	554.700,00	554.700,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	505.536,18	505.536,18
6/240004+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	501.003,68	501.003,68
6/240004+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		0,00	0,00	0,00	4.532,50	4.532,50
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	430.000,00	430.000,00
100279/70005	Bankdarlehen Neubau Kindergarten Feldstraße		0,00	0,00	0,00	430.000,00	430.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240004			187.700,00	0,00	187.700,00	-187.700,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1262002	Laufbahnanierung (Priorität 2) (2022 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	122.200,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	118.193,85	118.193,85
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	118.193,85	118.193,85
	5/262002-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	118.193,85	118.193,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		62.300,00	62.300,00	0,00	55.893,85	118.193,85
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		62.300,00	62.300,00	0,00	0,00	62.300,00
	6/262002+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesg. (LZ)	30.500,00	30.500,00	0,00	0,00	30.500,00
	6/262002+301100	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesg. (BZ)	31.800,00	31.800,00	0,00	0,00	31.800,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	17.195,82	17.195,82
	6/262002+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	17.195,82	17.195,82
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	38.698,03	38.698,03
	6/262002+307000	KTZ von privaten Haushalten und privaten Organisationen	0,00	0,00	0,00	38.698,03	38.698,03
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1262002		62.300,00	62.300,00	0,00	-62.300,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1269400	RadMotorikPark (Priorität 3) (2022 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	60.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		801,87	0,00	801,87	57.951,07	58.752,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		801,87	0,00	801,87	57.951,07	58.752,94
	5/269400-050000	Sonderanlagen	801,87	0,00	801,87	57.951,07	58.752,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		36.801,87	36.000,00	801,87	21.951,07	58.752,94
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		7.036,17	36.000,00	-28.963,83	0,00	7.036,17
	6/269400+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	7.036,17	36.000,00	-28.963,83	0,00	7.036,17
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		1.621,01	0,00	1.621,01	21.951,07	23.572,08
	6/269400+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	1.621,01	0,00	1.621,01	21.951,07	23.572,08
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		28.144,69	0,00	28.144,69	0,00	28.144,69
	6/269400+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union	28.144,69	0,00	28.144,69	0,00	28.144,69
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1269400		36.000,00	36.000,00	0,00	-36.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1219000	Produktionsküche (Priorität 4) (2019 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		556.526,33	546.400,00	10.126,33	357.087,07	913.613,40
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		556.526,33	546.400,00	10.126,33	357.087,07	913.613,40
	5/219000-061000	Gebäude - Planung und Bauleitung	18.961,96	13.400,00	5.561,96	62.255,23	81.217,19
	5/219000-061001	Gebäude - Baumaßnahmen	537.564,37	533.000,00	4.564,37	294.831,84	832.396,21
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		700.355,18	690.000,00	10.355,18	213.450,00	913.805,18
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	13.500,00	13.500,00
	6/219000+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Produktionsküche	0,00	0,00	0,00	13.500,00	13.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		381.925,00	381.900,00	25,00	118.050,00	499.975,00
	6/219000+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	157.025,00	157.000,00	25,00	118.050,00	275.075,00
	6/219000+301100	KTZ vom Land (BZ)	224.900,00	224.900,00	0,00	0,00	224.900,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		45.530,18	47.700,00	-2.169,82	81.900,00	127.430,18
	6/219000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	45.530,18	47.700,00	-2.169,82	81.900,00	127.430,18
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		272.900,00	260.400,00	12.500,00	0,00	272.900,00
	4493/70001	Projekt Produktionsküche und Ausspeisung	272.900,00	260.400,00	12.500,00	0,00	272.900,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1219000			143.828,85	143.600,00	228,85	-143.637,07	191,78
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1214500	Sanierung Polytechnische Schule (Priorität 5) (2022 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		486.155,58	502.900,00	-16.744,42	0,00	486.155,58
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		486.155,58	502.900,00	-16.744,42	0,00	486.155,58
5/214400-061001	Gebäude - Baumaßnahmen		486.155,58	502.900,00	-16.744,42	0,00	486.155,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		179.144,26	348.900,00	-169.755,74	0,00	179.144,26
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		142.750,00	142.700,00	50,00	0,00	142.750,00
6/214400+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		74.850,00	74.800,00	50,00	0,00	74.850,00
6/214400+301100	KTZ vom Land (BZ)		67.900,00	67.900,00	0,00	0,00	67.900,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		36.394,26	43.900,00	-7.505,74	0,00	36.394,26
6/214400+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		36.394,26	43.900,00	-7.505,74	0,00	36.394,26
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	162.300,00	-162.300,00	0,00	0,00
6/214400+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	162.300,00	-162.300,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1214500			-307.011,32	-154.000,00	-153.011,32	0,00	-307.011,32
	offene Verbindlichkeiten		7.141,17				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1214600	PV-Anlage POLY-Dach (Priorität 6) (2023 bis 2026)						
	Geplante Gesamtkosten:	80.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		60.627,88	80.000,00	-19.372,12	0,00	60.627,88
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		60.627,88	80.000,00	-19.372,12	0,00	60.627,88
	5/214600-061000	Gebäude - Planung und Bauleitung	3.000,00	5.000,00	-2.000,00	0,00	3.000,00
	5/214600-061001	Gebäude - Baumaßnahmen	57.627,88	75.000,00	-17.372,12	0,00	57.627,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		40.000,00	80.000,00	-40.000,00	0,00	40.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
	6/214600+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben PV-Anlage POLY-Dach (Betriebsüberschüsse)	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00
	6/214600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1214600		-20.627,88	0,00	-20.627,88	0,00	-20.627,88
	offene Verbindlichkeiten		25.469,61				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1164001	Löschwasserbehälter (Priorität 7) (2022 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	44.500,00	-44.500,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	44.500,00	-44.500,00	0,00	0,00
	5/164001-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	44.500,00	-44.500,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	44.500,00	-44.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	0,00
	6/164001+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Löschwasserbehälter (Betriebsüberschüsse)	0,00	23.500,00	-23.500,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	21.000,00	-21.000,00	0,00	0,00
	6/164001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	21.000,00	-21.000,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1164001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1522210	E-Car-Ladestationen (Priorität 8) (2023 bis 2026)						
	Geplante Gesamtkosten:	26.520,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		13.752,06	26.500,00	-12.747,94	0,00	13.752,06
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		13.752,06	26.500,00	-12.747,94	0,00	13.752,06
	5/522210-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Ladestation	13.752,06	26.500,00	-12.747,94	0,00	13.752,06
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		11.200,00	26.500,00	-15.300,00	0,00	11.200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		11.200,00	11.200,00	0,00	0,00	11.200,00
	6/522210+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben E-Car-Ladestation (Betriebsüberschüsse)	11.200,00	11.200,00	0,00	0,00	11.200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	0,00
	6/522210+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	7.300,00	-7.300,00	0,00	0,00
	6/522210+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	7.300,00	-7.300,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1522210			-2.552,06	0,00	-2.552,06	0,00	-2.552,06
	offene Verbindlichkeiten		85,46				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1894001	Sanierung Donauhalle (Priorität 9) (2013 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	5/894001-061000	Konzept-Planung-Bauleitung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	6/894001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1894001			20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612013	Sanierung Straßenbrücken (Priorität 10) (2018 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.549,14	18.000,00	-15.450,86	13.222,44	15.771,58
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.549,14	18.000,00	-15.450,86	13.222,44	15.771,58
	5/612013-060000 Straßenbauten		2.549,14	18.000,00	-15.450,86	13.222,44	15.771,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		21.395,34	18.000,00	3.395,34	13.222,44	34.617,78
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	13.222,44	13.222,44
	6/612013+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	13.222,44	13.222,44
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		21.395,34	18.000,00	3.395,34	0,00	21.395,34
	6/612013+307100 KTZ von privaten HH. - Verkehrsflächenbeiträge		21.395,34	18.000,00	3.395,34	0,00	21.395,34
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612013			18.846,20	0,00	18.846,20	0,00	18.846,20
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1179003	Hochwasserschutz (Priorität 11) (2018 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		42.051,60	124.200,00	-82.148,40	212.444,53	254.496,13
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		42.051,60	124.200,00	-82.148,40	212.444,53	254.496,13
	5/179003-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Planung	42.051,60	124.200,00	-82.148,40	211.745,05	253.796,65
	5/179003-280001	Sonderanlagen -Bauarbeiten	0,00	0,00	0,00	699,48	699,48
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		111.000,00	111.000,00	0,00	662,34	111.662,34
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	111.000,00
	6/179003+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Hochwasserschutz (Betriebsüberschüsse)	111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	111.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	662,34	662,34
	6/179003+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	0,00	0,00	0,00	662,34	662,34
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-		0,00	0,00	0,00	29.566,14	29.566,14
Finanzierungsergebnis 1179003			68.948,40	-13.200,00	82.148,40	-182.216,05	-113.267,65
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1612008	Gemeindestraßenbau 2023 (Priorität 12) (2023 bis 2023)					
	Geplante Gesamtkosten: 20.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	5/612008-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00
	6/612008+829900 Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Gemeindestraßenbau 2023 (Betriebsüberschüsse)	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	4.000,00	20.000,00	-16.000,00	0,00	4.000,00
	6/612008+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	4.000,00	20.000,00	-16.000,00	0,00	4.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612008		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612009	Gemeindestraßenbau 2022 (Priorität 13) (2022 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		21.570,00	21.600,00	-30,00	53.494,20	75.064,20
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		21.570,00	21.600,00	-30,00	53.494,20	75.064,20
	5/612009-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	1.643,82	1.200,00	443,82	53.494,20	55.138,02
	5/612009-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	19.926,18	20.400,00	-473,82	0,00	19.926,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		21.570,00	21.600,00	-30,00	53.494,20	75.064,20
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	42.465,10	42.465,10
	6/612009+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Straßenbau 2022	0,00	0,00	0,00	42.465,10	42.465,10
	Bedarfszuweisungen/KTZ		21.570,00	21.600,00	-30,00	0,00	21.570,00
	6/612009+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.570,00	21.600,00	-30,00	0,00	21.570,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	11.029,10	11.029,10
	6/612009+307100	KTZ von privaten HH u. Organis.ohne Erwerbszweck - Interessentenbeiträge	0,00	0,00	0,00	11.029,10	11.029,10
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612009			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1616100	Güterwege Instandsetzungsbeitrag WEV (Priorität 14) (2002 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		58.802,81	60.000,00	-1.197,19	85.063,26	143.866,07
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		58.802,81	60.000,00	-1.197,19	85.063,26	143.866,07
	5/616100-002000 Strassenbauten		58.802,81	60.000,00	-1.197,19	85.063,26	143.866,07
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		58.802,81	60.000,00	-1.197,19	85.063,26	143.866,07
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		17.641,00	17.700,00	-59,00	24.668,00	42.309,00
	6/616100+301100 Kapitaltransferz. vom Land - BZ		17.641,00	17.700,00	-59,00	24.668,00	42.309,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		11.760,40	12.300,00	-539,60	17.863,63	29.624,03
	6/616100+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		11.760,40	12.300,00	-539,60	17.863,63	29.624,03
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		29.401,41	30.000,00	-598,59	42.531,63	71.933,04
	6/616100+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden und Gemeindefonds (LZ Anteil WEV)		29.401,41	30.000,00	-598,59	42.531,63	71.933,04
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1616100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1690000	Park and Ride (Priorität 15) (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
5/690000-060000	Straßenbauten		0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
6/690000+829900	Sonstige Erträge/VE zw. op. Gebarung u. Vorhaben Park and Ride (Betriebsüberschüsse)		0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1690000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850300	Ankauf KFZ-Wasserversorgung (Priorität 16) (2023 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	45.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	5/850300-062000	Ankauf Fahrzeug	38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	6/850300+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850300			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851000	Sanierung Kanalanlagen (Priorität 17) (2020 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
	5/851000-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen - Planung und Bauleitung	0,00	0,00	0,00	2.385,89	2.385,89
	5/851000-060001	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen - Baumeisterarbeiten	99.504,52	150.000,00	-50.495,48	56.265,04	155.769,56
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
	6/851000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850100	Wasserversorgungsanlage - Umbau u. Sanierungen (Priorität 18) (2018 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.661,59	0,00	4.661,59	201.902,22	206.563,81
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.661,59	0,00	4.661,59	201.902,22	206.563,81
5/850100-060000	Wasser- und Kanalisationsbauten		4.661,59	0,00	4.661,59	198.490,53	203.152,12
5/850100-061000	Planungsleistungen		0,00	0,00	0,00	334,18	334,18
5/850100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	0,00	0,00	3.077,51	3.077,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4.661,59	0,00	4.661,59	201.902,22	206.563,81
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	15.320,85	15.320,85
6/850100+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	15.320,85	15.320,85
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		4.661,59	0,00	4.661,59	186.581,37	191.242,96
6/850100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		4.661,59	0,00	4.661,59	186.581,37	191.242,96
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850100			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5940001	Gemeindepaket 2023 (Priorität 19) (2023 bis 2028)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		48.723,00	48.700,00	23,00	0,00	48.723,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		48.723,00	48.700,00	23,00	0,00	48.723,00
5/940001-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		48.723,00	48.700,00	23,00	0,00	48.723,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		48.723,00	0,00	48.723,00	0,00	48.723,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		48.723,00	0,00	48.723,00	0,00	48.723,00
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindepaket 2023		48.723,00	0,00	48.723,00	0,00	48.723,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940001			0,00	-48.700,00	48.700,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5940000	Sonder-BZ 2023 (Priorität 20) (2023 bis 2026)						
	Geplante Gesamtkosten:	72.400,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		72.400,00	0,00	72.400,00	0,00	72.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		72.400,00	0,00	72.400,00	0,00	72.400,00
	5/940000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	72.400,00	0,00	72.400,00	0,00	72.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		72.400,00	48.700,00	23.700,00	0,00	72.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		72.400,00	48.700,00	23.700,00	0,00	72.400,00
	6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	72.400,00	48.700,00	23.700,00	0,00	72.400,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 5940000		0,00	48.700,00	-48.700,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2900000	Invest. in der lfd.Geschäftsführung (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		155.101,57	207.900,00	-52.798,43	481.021,77	636.123,34
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		155.101,57	207.900,00	-52.798,43	481.021,77	636.123,34
1/010000-042000	Amtsausstattung		0,00	0,00	0,00	24.165,98	24.165,98
1/010000-070000	Software		0,00	0,00	0,00	890,40	890,40
1/163000-042000	Betriebsausstattung		17.744,42	10.800,00	6.944,42	29.562,08	47.306,50
1/163000-070000	Software		0,00	4.100,00	-4.100,00	140,57	140,57
1/163100-042000	Betriebsausstattung		12.469,26	11.400,00	1.069,26	58.466,11	70.935,37
1/211000-042000	Betriebsausstattung		4.629,11	7.000,00	-2.370,89	18.269,60	22.898,71
1/211000-070000	Software		0,00	1.500,00	-1.500,00	840,00	840,00
1/212000-042000	Betriebsausstattung		9.389,61	6.500,00	2.889,61	13.258,51	22.648,12
1/212000-070000	Software		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
1/214000-042000	Betriebsausstattung		0,00	4.000,00	-4.000,00	9.358,59	9.358,59
1/214000-070000	Software		0,00	300,00	-300,00	0,00	0,00
1/219000-042000	Betriebsausstattung		0,00	13.300,00	-13.300,00	899,00	899,00
1/232000-042000	Betriebsausstattung		18.384,84	15.400,00	2.984,84	15.766,85	34.151,69
1/240000-042000	Betriebsausstattung		14.426,86	8.500,00	5.926,86	20.812,06	35.238,92
1/240800-042000	Betriebsausstattung		3.478,02	800,00	2.678,02	15.274,60	18.752,62
1/262000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3.269,93	3.300,00	-30,07	969,31	4.239,24
1/273000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	2.056,70	2.056,70
1/273000-070000	Software		0,00	600,00	-600,00	0,00	0,00
1/320000-042000	Betriebsausstattung Instrumente		2.112,61	2.000,00	112,61	18.432,00	20.544,61
1/320000-042100	Betriebsausstattung Sonstiges		0,00	1.000,00	-1.000,00	2.607,48	2.607,48
1/320000-070000	Software		0,00	300,00	-300,00	322,80	322,80
1/522200-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	0,00	0,00	12.192,10	12.192,10
1/612000-002000	Straßenbauten		4.146,17	5.000,00	-853,83	74.543,22	78.689,39
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	886,80	886,80
1/612000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.840,44	1.840,44
1/612000-050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	3.922,46	3.922,46
1/710000-002000	Straßenbauten - Instandsetzungsbeitrag an WEV		0,00	0,00	0,00	47.097,65	47.097,65
1/812000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	27.281,44	27.281,44
1/813000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	0,00	0,00	4.707,82	4.707,82
1/816000-050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	2.213,76	2.213,76
1/828000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	4.842,00	4.842,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		10.091,84	9.100,00	991,84	17.741,32	27.833,16
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	22.000,00	-22.000,00	19.737,65	19.737,65
1/850000-042000	Betriebsausstattung		4.898,50	5.000,00	-101,50	11.535,57	16.434,07
1/850000-050100	Sonderanlagen - Netz		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
1/850000-070000	Software		0,00	0,00	0,00	415,00	415,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1/851000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		9.498,82	9.500,00	-1,18	11.948,45	21.447,27
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		5.954,00	18.000,00	-12.046,00	0,00	5.954,00
1/851000-040000	Fahrzeuge		0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	0,00
1/851000-042000	Betriebsausstattung		3.925,00	0,00	3.925,00	1.490,36	5.415,36
1/851000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	0,00	0,00	830,00	830,00
1/853000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	5.703,09	5.703,09
1/894000-042000	Betriebsausstattung		30.682,58	30.000,00	682,58	0,00	30.682,58
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			6.780,72	200,00	6.580,72	60.036,54	66.817,26
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			210,00	200,00	10,00	44.318,83	44.528,83
2/163100+301000	Kapitaltransferzlg.v.Land		210,00	200,00	10,00	6.405,00	6.615,00
2/710000+301000	KTZ vom WEV (Landesmittel)		0,00	0,00	0,00	23.548,83	23.548,83
2/710000+301100	KTZ von Ländern (BZ)		0,00	0,00	0,00	14.365,00	14.365,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			6.570,72	0,00	6.570,72	15.717,71	22.288,43
2/320000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	544,00	544,00
2/840000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		6.570,72	0,00	6.570,72	0,00	6.570,72
2/840000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	14.340,38	14.340,38
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	833,33	833,33
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2900000			-148.320,85	-207.700,00	59.379,15	-420.985,23	-569.306,08
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5612550	Fiktives Einzelvorhaben Verk.FI.Btg u. Aufschl.Btg. Verkehr (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-22.351,24	-22.351,24
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen Aufschl.Btg.Verkehr		0,00	0,00	0,00	-22.351,24	-22.351,24
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	22.351,24	22.351,24
6/612550+894500	Entnahmen von zweckgebundenen HH-RL Aufschl.Btg.Verkehr		0,00	0,00	0,00	22.351,24	22.351,24
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5850550	Fiktives Einzelvorhaben Wa-Anschl. (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
5/850550-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Wasser		0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-25.896,73	28.600,00	-54.496,73	-101.073,90	-126.970,63
5/850550-729920	Sonstige Aufwendungen		-25.896,73	0,00	-25.896,73	-101.073,90	-126.970,63
6/850550+829920	Sonstige Erträge		0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		25.896,73	0,00	25.896,73	101.073,90	126.970,63
6/850550+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		25.896,73	0,00	25.896,73	101.073,90	126.970,63
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5850550			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5850552	Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsergebnis (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
5/850552-794000	Zuweisung von Betriebsüberschüssen WA zweckgebundene Haushaltsrücklagen		32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
6/850552+829900	Betriebsüberschuss WA		32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5850552			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5851550	Fiktives Einzelvorhaben Ka-Anschl. (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
5/851550-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen IB Kanal		0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-39.738,69	-16.400,00	-23.338,69	100.195,89	60.457,20
5/851550-729930	Sonstige Aufwendungen		-39.738,69	-16.400,00	-23.338,69	-29.779,95	-69.518,64
6/851550+829930	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		39.738,69	16.400,00	23.338,69	29.779,95	69.518,64
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		39.738,69	16.400,00	23.338,69	29.779,95	69.518,64
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851550			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5851552	Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsergebnis (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
5/851552-794000	Zuweisung von Betriebsüberschüssen KA zweckgebundene Haushaltsrücklagen		199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
6/851552+829900	Betriebsüberschuss KA		199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851552			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1240004	Neubau Kindergarten (Priorität 1) (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	36,00	0,00	36,00	2.433.700,18	2.433.736,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	187.736,00	0,00	187.736,00	2.246.000,18	2.433.736,18
		187.700,00	0,00	187.700,00	-187.700,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262002	Laufbahnsanierung (Priorität 2) (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	118.193,85	118.193,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	62.300,00	62.300,00	0,00	55.893,85	118.193,85
		62.300,00	62.300,00	0,00	-62.300,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1269400	RadMotorikPark (Priorität 3) (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	801,87	0,00	801,87	57.951,07	58.752,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	36.801,87	36.000,00	801,87	21.951,07	58.752,94
		36.000,00	36.000,00	0,00	-36.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1219000	Produktionsküche (Priorität 4) (2019 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	556.526,33	546.400,00	10.126,33	357.087,07	913.613,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	700.355,18	690.000,00	10.355,18	213.450,00	913.805,18
		143.828,85	143.600,00	228,85	-143.637,07	191,78
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1214500	Sanierung Polytechnische Schule (Priorität 5) (2022 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	486.155,58	502.900,00	-16.744,42	0,00	486.155,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	179.144,26	348.900,00	-169.755,74	0,00	179.144,26
		-307.011,32	-154.000,00	-153.011,32	0,00	-307.011,32
	offene Verbindlichkeiten	7.141,17				
	offene Forderungen	0,00				
1214600	PV-Anlage POLY-Dach (Priorität 6) (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	60.627,88	80.000,00	-19.372,12	0,00	60.627,88
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	40.000,00	80.000,00	-40.000,00	0,00	40.000,00
		-20.627,88	0,00	-20.627,88	0,00	-20.627,88
	offene Verbindlichkeiten	25.469,61				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1164001	Löschwasserbehälter (Priorität 7) (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	44.500,00	-44.500,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	44.500,00	-44.500,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1522210	E-Car-Ladestationen (Priorität 8) (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13.752,06	26.500,00	-12.747,94	0,00	13.752,06
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	11.200,00	26.500,00	-15.300,00	0,00	11.200,00
		-2.552,06	0,00	-2.552,06	0,00	-2.552,06
	offene Verbindlichkeiten	85,46				
	offene Forderungen	0,00				
1894001	Sanierung Donauhalle (Priorität 9) (2013 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
		20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612013	Sanierung Straßenbrücken (Priorität 10) (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.549,14	18.000,00	-15.450,86	13.222,44	15.771,58
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	21.395,34	18.000,00	3.395,34	13.222,44	34.617,78
		18.846,20	0,00	18.846,20	0,00	18.846,20
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1179003	Hochwasserschutz (Priorität 11) (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	42.051,60	124.200,00	-82.148,40	212.444,53	254.496,13
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	111.000,00	111.000,00	0,00	30.228,48	141.228,48
		68.948,40	-13.200,00	82.148,40	-182.216,05	-113.267,65
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612008	Gemeindestraßenbau 2023 (Priorität 12) (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612009	Gemeindestraßenbau 2022 (Priorität 13) (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	21.570,00	21.600,00	-30,00	53.494,20	75.064,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	21.570,00	21.600,00	-30,00	53.494,20	75.064,20
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616100	Güterwege Instandsetzungsbeitrag WEV (Priorität 14) (2002 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	58.802,81	60.000,00	-1.197,19	85.063,26	143.866,07
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	58.802,81	60.000,00	-1.197,19	85.063,26	143.866,07
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1690000	Park and Ride (Priorität 15) (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	7.000,00	-7.000,00	4.556,96	4.556,96
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850300	Ankauf KFZ-Wasserversorgung (Priorität 16) (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	38.564,94	34.000,00	4.564,94	0,00	38.564,94
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851000	Sanierung Kanalanlagen (Priorität 17) (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	99.504,52	150.000,00	-50.495,48	58.650,93	158.155,45
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1850100	Wasserversorgungsanlage - Umbau u. Sanierungen (Priorität 18) (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.661,59	0,00	4.661,59	201.902,22	206.563,81
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.661,59	0,00	4.661,59	201.902,22	206.563,81
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		207.432,19	74.700,00	132.732,19	-611.853,12	-404.420,93
	offene Verbindlichkeiten	32.696,24				
	offene Forderungen	0,00				
5940001	Gemeindepaket 2023 (Priorität 19) (2023 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	48.723,00	48.700,00	23,00	0,00	48.723,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	48.723,00	0,00	48.723,00	0,00	48.723,00
		0,00	-48.700,00	48.700,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940000	Sonder-BZ 2023 (Priorität 20) (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	72.400,00	0,00	72.400,00	0,00	72.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	72.400,00	48.700,00	23.700,00	0,00	72.400,00
		0,00	48.700,00	-48.700,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2900000	Invest. in der lfd.Geschäftsführung (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	155.101,57	207.900,00	-52.798,43	481.021,77	636.123,34
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.780,72	200,00	6.580,72	60.036,54	66.817,26
		-148.320,85	-207.700,00	59.379,15	-420.985,23	-569.306,08
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		-148.320,85	-207.700,00	59.379,15	-420.985,23	-569.306,08
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5612550	Fiktives Einzelvorhaben Verk.Fl.Btg u. Aufschl.Btg. Verkehr (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850550	Fiktives Einzelvorhaben Wa-Anschl. (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	28.600,00	-28.600,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850552	Fiktives Einzelvorhaben WA-Betriebsergebnis (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	32.662,54	28.900,00	3.762,54	126.335,43	158.997,97
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851550	Fiktives Einzelvorhaben Ka-Anschl. (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	129.975,84	129.975,84
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851552	Fiktives Einzelvorhaben KA-Betriebsergebnis (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	199.289,50	184.700,00	14.589,50	362.949,32	562.238,82
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	59.111,34	-133.000,00	192.111,34	-1.032.838,35	-973.727,01
offene Verbindlichkeiten	32.696,24				
offene Forderungen	0,00				

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	1.623.146,59	77.095,63	1.546.050,96
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	5.022.082,44	0,00	5.022.082,44
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.911.701,05	1.339.555,59	572.145,46
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	1.014.914,39	4.477,88	1.010.436,51
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	325.797,37	265.370,24	60.427,13
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.905.644,56	15.229,80	1.890.414,76
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	38.418,88	0,00	38.418,88
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	471.779,74	243.405,23	228.374,51
19	Summe 1 (Erträge)		12.313.485,02	1.945.134,37	10.368.350,65
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	3.648.961,79	11.182,40	3.637.779,39
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	198.566,82	0,00	198.566,82
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	307.177,42	15.604,28	291.573,14
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.125.328,29	1.246.355,43	1.878.972,86
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	44.746,57	25.326,27	19.420,30
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	4.147.081,17	61.501,50	4.085.579,67
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	123.709,86	9.574,07	114.135,79
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		11.595.571,92	1.369.543,95	10.226.027,97
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	717.913,10	575.590,42	142.322,68

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	5.662,51	0,00	5.662,51
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	972.183,90	47.521,46	924.662,44
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	174.175,91	146.209,85	27.966,06
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.152.022,32	193.731,31	958.291,01
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.332.032,36	113.664,93	1.218.367,43
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	166.659,75	84.025,02	82.634,73
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	40.934,75	0,00	40.934,75
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.539.626,86	197.689,95	1.341.936,91
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-387.604,54	-3.958,64	-383.645,90

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	176.820,21
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		176.820,21
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-176.820,21
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	394.811,57
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-241.323,22
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	394.811,57
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		153.488,35

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			118.127,73	0,00
Summe Kapitaltransfers			40.271,46	0,00
Summe Laufende Transfers			77.856,27	0,00
2/273000+860000	Bibliothek	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (BVÖ)	1.941,00	
2/850000+300000	Trinkwasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	27.194,00	
2/850000+300200	Trinkwasserversorgung	Lfd. Transferzlg.v.Bund - Tilgungszusch.	4.580,37	
2/850000+860200	Trinkwasserversorgung	Lfd.Transferz.v.Bund-Zinsen	3.239,07	
2/851000+300200	Abwasserbeseitigung	Kapitaltransferz. v. Bund - Tilg.- Zusch.	8.497,09	
2/851000+860200	Abwasserbeseitigung	Lfd.Transferz.v.Bund-Zinsen	10.395,71	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	37.114,00	
2/941000+860000	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Bedarfszuw.des Bundes gem.§ 23 FAG 2017	278,49	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Finanzzuweisung Par. 24/2 FAG	24.888,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			2.525.974,81	2.085.737,81
Summe Kapitaltransfers			874.366,34	0,00
Summe Laufende Transfers			1.651.608,47	2.085.737,81
2/010000+861000	Zentralamt	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.469,39	
2/163000+301000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim	Kapitaltransferz.v.Land	3.974,88	
2/163000+861000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.560,00	
2/163100+301000	Freiw. Feuerwehr Höflein	Kapitaltransferzlg.v.Land	210,00	
2/163100+861000	Freiw. Feuerwehr Höflein	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	450,00	
2/211000+301000	Volksschule	Kapitaltransferzahlung von Land	9.490,00	
2/211000+861000	Volksschule	Laufende Transferzahlung vom Land	4.388,00	
2/232000+301000	Schülerbetreuung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	29.096,61	
2/232000+861000	Schülerbetreuung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	242.795,89	
2/240000+861000	Kindergarten	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	523.208,81	
2/240000+861200	Kindergarten	Kostenbeiträge Lohnkosten	38.936,38	
2/240700+861300	Kindergartentransport	Lfd. TZ vom Land (Kindergartentransport)	15.910,00	
2/240800+861000	Kleinkindgruppen	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	275.642,40	
2/273000+861000	Bibliothek	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3.533,33	
2/320000+301000	Landesmusikschule	Kapitaltransferzahlung von Land	1.566,68	
2/320000+861000	Landesmusikschule	Lfd.Transferz. v.Land	427,35	
2/520000+861000	Natur- und Landschaftsschutz	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	561,22	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	114.527,03	
2/612000+301000	Gemeindestraßen	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	1.820,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	20.610,00	
2/649000+861000	Pendlerwartehäuser - Sammeltaxi	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.353,67	
2/894000+301000	Donauhalle	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	7.250,00	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Laufende Transferz.vom Land (Strukturfonds)	257.713,00	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ vom Land, Par. (25/2 Mittel)	24.399,00	
6/214400+301000	Polytechnische Schulen	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	74.850,00	
6/214400+301100	Polytechnische Schulen	KTZ vom Land (BZ)	67.900,00	
6/219000+301000	Schülerausspeisung	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	157.025,00	
6/219000+301100	Schülerausspeisung	KTZ vom Land (BZ)	224.900,00	
6/240004+301000	Neubau Kindergarten	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesk.	187.736,00	
6/262002+301000	Sportplätze	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesk. (LZ)	30.500,00	
6/262002+301100	Sportplätze	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesk. (BZ)	31.800,00	
6/269400+301000	RadMotorikPark	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	7.036,17	
6/612009+301000	Gemeindestraßen	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.570,00	
6/616100+301100	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)	Kapitaltransferz. vom Land - BZ	17.641,00	
6/940000+861400	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	72.400,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			2.525.974,81	2.085.737,81
Summe Kapitaltransfers			874.366,34	0,00
Summe Laufende Transfers			1.651.608,47	2.085.737,81
6/940001+861400	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindepaket 2023	48.723,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	Laufende Transferzahlungen an Land		192.574,64
1/170000-751000	Allgemeine Angelegenheiten	Transferzlg. an Bezirkshauptmannschaft		699,48
1/510000-751000	Sanitätsgemeindeverband	Lfd.Transferz.an Länder (Pensionsbeitr.)		24.312,96
1/528000-751000	Tierkörperbeseitigung	Lfd.Transferz.a.Land und Landesfonds		14.541,48
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	Lfd.Transferzahlungen an Land		1.512.163,00
1/690000-751000	Verkehr, Sonstiges	Lfd.Transferz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 1		13.570,73
1/690000-751700	Verkehr, Sonstiges	Lfd.Transferz.an Verkehrsverbund § 3 Abs. 2		39.134,00
1/930000-751000	Landesumlage	Lfd.Transferzlg. an Land		288.741,52

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			167.977,26	2.034.516,42
Summe Kapitaltransfers			29.401,41	0,00
Summe Laufende Transfers			138.575,85	2.034.516,42
2/813200+862000	Altstoffsammlung, Problemabfall	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.585,17	
2/820000+862900	Wirtschaftshof	Lfd. TZ von GV. Wi-Hof	134.395,66	
2/851000+862000	Abwasserbeseitigung	Lfd.Transferzlg.von Awv.Rodltal	1.595,02	
6/616100+302000	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden und Gemeindefonds (LZ Anteil WEV)	29.401,41	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.Transferz.an Gdeverb.f. ausgesch.Bgm.		20.908,16
1/010000-752900	Zentralamt	Lfd. TZ. an Wi-Hof - Serviceleistungen		1.170,00
1/010000-752901	Zentralamt	Lfd. TZ. an Wi-Hof Instandhaltung		1.270,00
1/060000-752900	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	Lfd. TZ. an Wi-Hof		4.023,50
1/179000-752900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2.166,50
1/211000-752900	Volksschule	Lfd. TZ. an Wi-Hof		3.485,00
1/212000-752900	Neue Mittelschule	Lfd. TZ. an Wi-Hof		8.267,00
1/214000-752900	Polytechnische Schule	Lfd. TZ. an Wi-Hof		3.382,50
1/232000-752900	Schülerbetreuung	Lfd. TZ. an Wi-Hof		20,00
1/239000-752900	Verkehrserziehungsplatz	Lfd. TZ. an Wi-Hof		93,00
1/240000-752900	Kindergarten	Lfd. TZ. an Wi-Hof		20.109,00
1/240800-752900	Kleinkindgruppen	Lfd. TZ an Wihof		640,00
1/262000-752900	Sportplätze	Lfd. TZ. an Wi-Hof		17.107,00
1/320000-752900	Landesmusikschule	Lfd. TZ. an Wi-Hof		540,00
1/369000-752900	Feiern und Feste	Lfd. TZ. an Wi-Hof		3.204,00
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an den SHV		1.383.943,44
1/611000-752900	Landesstraßen	Lfd. TZ. an Wi-Hof		60,00
1/612000-752900	Gemeindestraßen	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Instandhaltung		40.916,50
1/612100-752900	Gemeindestraßen-Güterwege	Lfd. TZ. an Wi-Hof		1.983,00
1/616000-752000	Wander- und Ortswege	Instandhaltungsbeitrag WEV		10.792,00
1/616000-752900	Wander- und Ortswege	Lfd. TZ. an Wi-Hof		5.672,50
1/639000-752900	Bach-u. Flußuferinstandhaltung	Lfd. TZ. an Wi-Hof		140,00
1/771000-752900	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs	Lfd. TZ. an Wi-Hof		607,00
1/789100-752900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Lfd. TZ. an Wi-Hof		2.328,00
1/812000-752900	Öffentliche WC-Anlagen	Lfd. TZ. an Wi-Hof		880,00
1/813000-752000	Restabfall	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Entsorgungskosten		80.316,52
1/813000-752001	Restabfall	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Abfallwirtschaftsbeitrag		102.198,80
1/813000-752900	Restabfall	Lfd. TZ. an Wi-Hof		52.455,00
1/813200-752900	Altstoffsammlung, Problemabfall	Lfd. TZ. an Wi-Hof		1.095,00
1/813300-752900	Sperriger Abfall	Lfd. TZ. an Wi-Hof		1.980,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			167.977,26	2.034.516,42
Summe Kapitaltransfers			29.401,41	0,00
Summe Laufende Transfers			138.575,85	2.034.516,42
1/814000-752901	Winterdienst	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Winterdienst		28.419,50
1/814100-752900	Straßenreinigung	Lfd. TZ. an Wi-Hof		1.080,00
1/815000-752900	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.	Lfd. TZ. an Wi-Hof		76.852,00
1/816000-752900	Strassenbeleuchtung	Lfd. TZ. an Wi-Hof		185,00
1/820000-752900	Wirtschaftshof	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Akontozahlung Abgangsdeckung		83.488,50
1/828000-752900	Freitag-Wochenmarkt	Lfd. TZ. an Wi-Hof		240,00
1/842000-752900	Auwald	Lfd. TZ. an Wi-Hof		10.996,50
1/850000-752900	Trinkwasserversorgung	Lfd. TZ. an Wi-Hof		34.280,00
1/851000-752900	Abwasserbeseitigung	Lfd. TZ. an Wi-Hof		14.682,00
1/853000-752900	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude	Lfd. TZ. an Wi-Hof		12.539,50
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			3.346,00	26.826,94
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			3.346,00	26.826,94
2/010000+863100	Zentralamt	Transfers von Sozialversicherungsträgern	3.346,00	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.Transferzlg. an Sozialvers. Träger		7.498,53
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger		19.328,41
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			34.257,97	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			34.257,97	0,00
2/010000+863200	Zentralamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	9.777,55	
2/211000+863200	Volksschule	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	4.525,91	
2/219000+863200	Schülerausspeisung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	1.005,97	
2/232000+863200	Schülerbetreuung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	502,69	
2/240000+863200	Kindergarten	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	10.329,71	
2/820000+863200	Wirtschaftshof	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	8.116,14	
Gesamtsumme			2.849.683,77	4.147.081,17

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
		31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage ROG - Wasser	20.396,76	1,53	0,00	20.398,29	20.396,76	20.398,29	ZW 13 294013 AT53 2032 0328 0411 0199
8/9990934/00002	Rücklage ROG - Verkehrsflächen	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,90	-0,01	ZW 14 294014 AT14 2032 0328 0411 0222
8/9990934/00003	Rücklage ROG - Kanal	9.634,57	0,72	0,00	9.635,29	9.634,57	9.635,29	ZW 15 294015 AT88 2032 0328 0411 0248
8/9990934/00004	Kanalbau - Int.-Beiträge	289.761,36	482.163,32	202.938,69	568.985,99	153.345,22	526.576,28	ZW 8 294008 AT19 2032 0327 0461 9366
8/9990934/00005	Wasserversorgung-Int.-Beiträge	116.520,52	9,61	25.896,73	90.633,40	198.028,65	116.530,13	ZW 9 294009 AT10 2032 0327 0461 9431
8/9990934/00008	Infrastrukturbeiträge	0,00	0,00	0,00	0,00			ZW 12 295012 AT62 2032 0327 0461 9465
8/9990934/00009	Betriebsüberschüsse Wasser	126.335,43	32.662,54	158.997,97	0,00			
8/9990934/00010	Betriebsüberschüsse Kanal	362.949,32	199.289,50	562.238,82	0,00			
	Zweckgebundene Haushaltsrücklagen	925.597,96	714.127,22	950.072,21	689.652,97	381.403,30	673.139,98	
8/9990935/00001	Allgemeine Ausgleichsrücklage	369.249,94	269.978,26	366.129,33	273.098,87	263.378,22	369.266,02	ZW 10 295010 AT51 2032 0327 0461 9275
8/9990935/00003	Veräußerungserlös Marktau	179.771,87	14,35	117.684,84	62.101,38	261.671,87	179.786,22	ZW 17 295017 AT97 2032 0328 0411 0280
8/9990935/00004	Hausbesitz	18.499,50	179.638,46	178.798,69	19.339,27	14.270,37	44.137,96	ZW 11 295011 AT64 2032 0327 0461 9332
8/9990935/00005	Grundbesitz	3.608,56	0,27	0,00	3.608,83	3.608,56	3.608,83	ZW 16 295016 AT66 2032 0328 0411 0256
8/9990935/00007	Rücklage Gemeindepaket 2023 Vorhaben 940001	0,00	48.723,00	0,00	48.723,00			
8/9990935/00008	Rücklage Sonder-BZ 2023 Vorhaben 940000	0,00	72.400,00	0,00	72.400,00			
	Allgemeine Haushaltsrücklagen	571.129,87	570.754,34	662.612,86	479.271,35	542.929,02	596.799,03	
8/9990936/00017	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Kanalbau Int.-Beiträge für Vorfinanzierung Neubau Kindergarten u. Produktionsküche	187.700,00	0,00	187.700,00	0,00			
8/9990936/00018	Inneres Darlehen aus RL Hausbesitz für Vorfinanzierung Produktionsküche	143.637,07	0,00	143.637,07	0,00			
8/9990936/00020	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Kanalbau für Vorfinanzierung Laufbahnsanierung	62.300,00	0,00	62.300,00	0,00			

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990936/00021	Inneres Darlehen aus RL Hausbesitz für Vorfinanzierung RadMotorikPark	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00			
8/9990936/00022	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Kanalbau für Vorfinanzierung Hochwasserschutz	182.216,05	13.200,00	82.148,40	113.267,65			
8/9990936/00023	Inneres Darlehen aus allgemeine Ausgleichsrücklage für Verstärkung Girokonto Juni 2023	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00			
8/9990936/00024	Inneres Darlehen aus RL Kanalbau - Int. Beiträge für Verstärkung Girokonto Juli 2023	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00			
8/9990936/00025	Inneres Darlehen aus RL Hausbesitz für Vorfinanzierung Sanierung Polytechnische Schule	0,00	154.000,00	0,00	154.000,00			
8/9990936/00026	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Betriebsüberschüsse Kanal für Vorhaben Sanierung Polytechnische Schule	0,00	153.011,32	0,00	153.011,32			
8/9990936/00027	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Betriebsüberschüsse Kanal für Vorhaben PV-Anlage POLY-Dach	0,00	20.627,88	0,00	20.627,88			
8/9990936/00028	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Betriebsüberschüsse Kanal für Vorhaben E-Car-Ladestationen	0,00	2.552,06	0,00	2.552,06			
8/9990936/00029	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL-Betriebsüberschüsse Kanal für Verstärkung Girokonto 2023	0,00	386.047,56	0,00	386.047,56			
8/9990936/00030	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL-Betriebsüberschüsse Wasser für Verstärkung Girokonto 2023	0,00	158.997,97	0,00	158.997,97			
Innere Anleihen/Darlehen		611.853,12	1.288.436,79	911.785,47	988.504,44			
Gesamtsummen		2.108.580,95	2.573.318,35	2.524.470,54	2.157.428,76	924.332,32	1.269.939,01	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
100144/71035 Allgemeine Sparkasse OÖ Bankaktiengesellscha ABA BA 13 (LIS) - fiktiv - nur für KPC-Ersätze	851000	AT	2013 - 2039	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.734,00	0,00	0,00	-5.734,00
			euribor12m										
100144/73001 Allgemeine Sparkasse OÖ Bankaktiengesellscha Bankdarlehen Kindergarten, Sanierung Kindergarten	240000	AT	2014 - 2024	410.000,00	53.266,88	0,00	42.396,55	1.445,32	43.841,87	0,00	0,00	10.870,33	43.841,87
AT91203203210731185€			euribor3m										
100279/70005 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Bankdarlehen Neubau Kindergarten Feldstraße	240004	AT	2021 - 2031	430.000,00	388.126,01	0,00	37.323,85	13.096,01	50.419,86	0,00	0,00	350.802,16	50.419,86
AT27600000054011060€			euribor3m										
100505/70006 Bank Austria AG Straßenbeleuchtung - Sanierung	816000	AT	2018 - 2028	480.000,00	269.210,19	0,00	48.008,99	3.623,95	51.632,94	0,00	0,00	221.201,20	51.632,94
10023876914			EUR/1,390%										
100505/71008 Bank Austria AG Bankdarlehen Kanal 03, Kanalbau Ba 03	851000	AT	1984 - 2024	910.227,25	45.706,95	0,00	30.346,86	1.454,06	31.800,92	0,00	0,00	15.360,09	31.800,92
410300222/-300214			EUR/2,000%										
100505/71021 Bank Austria AG Bankdarlehen Wasserbau 05, Wasservers.Dürnberg	850000	AT	2005 - 2030	305.226,00	102.932,29	0,00	12.069,41	3.861,45	15.930,86	5.096,90	0,00	90.862,88	10.833,96
400138798			euribor6m										
100505/71022 Bank Austria AG Bankdarlehen Kanal 09, Kanalbau Ba 09	851000	AT	2006 - 2030	344.354,00	115.804,56	0,00	13.578,75	4.344,35	17.923,10	5.797,39	0,00	102.225,81	12.125,71
400138780			euribor6m										

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
101550/71023 Kommunalkredit Public Consulting GmbH Bankdarlehen Kanal BA 10, Sanierung Ortskanalanlage 111857	851000	AT	2004 - 2028	900.000,00	248.557,46	0,00	40.924,94	10.312,30	51.237,24	6.091,95	0,00	207.632,52	45.145,29
<p>1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</p> <p>1.5. ... von Sonstigen</p>													
Zwischensumme					1.510.213,03	272.900,00	304.549,60	43.899,07	348.448,67	26.712,24	0,00	1.478.563,43	321.736,43
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand													
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern													
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)													
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)													
2.4. ... von Finanzunternehmen													
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
2.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					1.510.213,03	272.900,00	304.549,60	43.899,07	348.448,67	26.712,24	0,00	1.478.563,43	321.736,43
Davon ohne A85-89					710.603,08	272.900,00	127.729,39	18.572,80	146.302,19	0,00	0,00	855.773,69	146.302,19
Davon A85-89					799.609,95	0,00	176.820,21	25.326,27	202.146,48	26.712,24	0,00	622.789,74	175.434,24

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	232.718,52	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	80.782,54
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	151.835,98
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		232.718,52	232.618,52
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					79.095,24	0,00	0,00	0,00	39.361,02	39.734,22
	010000	Zentralamt				148,40	0,00	0,00	0,00	148,40	0,00
	2/0440001/00001	Easy Nutzungslizenz für Jana Enzlmüller	20.10.2020	0,0	3,0	148,40	0,00	0,00	0,00	148,40	0,00
	4/0440001/02498	EB Programm	31.01.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				70,29	0,00	0,00	0,00	28,12	42,17
	2/0440001/00003	FFO Software-Lizenz für Barcodescanner	09.11.2020	1,5	5,0	70,29	0,00	0,00	0,00	28,12	42,17
	211000	Volksschule				280,00	0,00	0,00	0,00	280,00	0,00
	2/0440001/00004	VS - G Data Virenschutz 20 Lizenzen - Laufzeit 36 Monate	09.03.2021	0,0	3,0	280,00	0,00	0,00	0,00	280,00	0,00
	320000	Landesmusikschule				322,80	0,00	0,00	0,00	0,00	322,80
	2/0440001/00002	Microsoft Office für Laptop	23.11.2020	0,0	4,0	322,80	0,00	0,00	0,00	0,00	322,80
	850000	Trinkwasserversorgung				30.251,25	0,00	0,00	0,00	15.021,50	15.229,75
	3/0430001/02861	LIS Wasserversorgung - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	7.500,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00
	3/0430001/03486	LIS Wasserversorgung - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	22.440,00	0,00	0,00	0,00	7.480,00	14.960,00
	3/0440001/00003	Auskunftsstation GeoInfoDesk Wasser Clientlizenz	14.12.2020	6,5	10,0	311,25	0,00	0,00	0,00	41,50	269,75
	851000	Abwasserbeseitigung				48.022,50	0,00	0,00	0,00	23.883,00	24.139,50
	3/0430001/02862	LIS Abwasserbeseitigung - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	12.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00
	3/0430001/03483	LIS Abwasserbeseitigung - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	35.400,00	0,00	0,00	0,00	11.800,00	23.600,00
	3/0440001/00002	Auskunftsstation GeoInfoDesk Abwasser Clientlizenz	14.12.2020	6,5	10,0	622,50	0,00	0,00	0,00	83,00	539,50
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					23.091.778,57	100.503,71	3.264,01	5.726,03	491.592,24	22.703.152,06
	129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				89.234,56	0,00	0,00	0,00	13.280,60	75.953,96
	2/0070002/01721	Bushaltestelle Bahnhof	01.01.2007	3,0	20,0	1.493,86	0,00	0,00	0,00	373,47	1.120,39
	2/0070002/02590	Infopoint	30.11.2015	11,5	20,0	8.541,81	0,00	0,00	0,00	683,34	7.858,47
	2/0070002/02606	Bushaltestelle Niederottensheim	01.01.2007	3,0	20,0	1.272,54	0,00	0,00	0,00	318,14	954,40
	2/0070002/02607	Bushaltestelle EKZ	31.03.2009	5,0	20,0	2.162,35	0,00	0,00	0,00	360,39	1.801,96
	2/0070002/02608	Bushaltestelle Marktplatz	14.10.2011	7,5	20,0	14.804,83	0,00	0,00	0,00	1.741,74	13.063,09
	2/0070002/02609	Bushaltestelle Höflein B131	07.07.2015	11,5	20,0	5.754,00	0,00	0,00	0,00	460,32	5.293,68
	2/0270002/01731	E-Bike/Ladestation	21.03.2013	4,0	15,0	708,75	0,00	0,00	0,00	141,75	567,00
	2/0270002/02593	E-Ladestation mit Unterstand für Lastenrad	07.07.2021	12,5	15,0	11.314,25	0,00	0,00	0,00	838,09	10.476,16
	3/0270002/01723	E-Car Ladestation	30.12.2016	7,5	15,0	10.285,55	0,00	0,00	0,00	1.210,06	9.075,49
	3/0270002/02594	Carsharing Verteiler Bahnhofstraße (Fa. RedZac)	13.12.2019	10,5	15,0	1.577,50	0,00	0,00	0,00	137,17	1.440,33
	4/0000001/00001	23 Stk. Fahrradständer der Region UWE	18.12.2019	5,5	10,0	457,47	0,00	0,00	0,00	70,38	387,09
	4/0040010/02574	Sitzbänke Linzer Str.	17.05.2017	3,0	10,0	4.543,98	0,00	0,00	0,00	1.136,00	3.407,98
	4/0040010/02578	Radständer	22.02.2018	4,0	10,0	571,20	0,00	0,00	0,00	114,24	456,96
	4/0040010/02579	Bänke Bahnhofstr.	24.09.2019	5,5	10,0	1.868,88	0,00	0,00	0,00	287,52	1.581,36
	4/0040010/02580	Hocker Linzer Str.	19.04.2017	3,0	10,0	758,40	0,00	0,00	0,00	189,60	568,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0040010/02601	Radständer Linzer Str.	18.07.2017	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040010/02602	Abfallbehälter Linzer Str.	18.07.2017	3,5	10,0	635,93	0,00	0,00	0,00	141,32	494,61
	4/0040010/02603	Einhausung Containerstandplatz Gumpmayrberg	05.12.2017	3,5	10,0	833,38	0,00	0,00	0,00	185,20	648,18
	4/0040010/02610	Radständer Bushaltestelle Höflein B131	13.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02460	Sonnenschirme Linzer Str.	19.04.2017	3,0	10,0	15.530,18	0,00	0,00	0,00	3.882,55	11.647,63
	4/0110002/03300	Sonnensegel Schlosswiese	19.11.2019	5,5	10,0	684,14	0,00	0,00	0,00	105,25	578,89
	4/0110002/03464	1 Stk. Sonnenschirm Freitagsmarkt	30.04.2021	7,0	10,0	1.291,20	0,00	0,00	0,00	161,40	1.129,80
	4/0110002/03465	2 Stk. Sonnenschirme Freitagsmarkt 3x4m, mobil	29.12.2021	7,5	10,0	2.743,80	0,00	0,00	0,00	322,80	2.421,00
	4/0350004/02710	Weihnachtsbeleuchtung Linzer Str.	23.12.2016	2,5	10,0	986,56	0,00	0,00	0,00	281,87	704,69
	4/0500002/02577	Abfallbehälter	22.02.2018	2,0	8,0	414,00	0,00	0,00	0,00	138,00	276,00
	211000	Volksschule				14.001,39	0,00	0,00	0,00	4.000,40	10.000,99
	4/0290003/03449	Klettergerüst 2016	31.12.2016	2,5	10,0	14.001,39	0,00	0,00	0,00	4.000,40	10.000,99
	212000	Neue Mittelschule				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/03371	Fa. Ploier+Hörmann Ballspielplatz Sportgeräte	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten				60.913,02	0,00	0,00	0,00	2.148,79	58.764,23
	3/0040001/00001	Vorplatz KIGA FE Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	37.197,11	0,00	0,00	0,00	1.162,41	36.034,70
	3/0040001/00004	Parkplatz für KIGA FE - GSt.Nr. 275/10 - Oberfläche Aspha	30.06.2022	48,0	50,0	8.331,22	0,00	0,00	0,00	170,02	8.161,20
	3/0040002/00001	Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr. 272/1 Blitterstorfers	30.06.2022	8,0	10,0	3.133,39	0,00	0,00	0,00	348,15	2.785,24
	3/0040013/00001	Außenanlage Garten KIGA FE	30.06.2022	31,0	33,0	11.182,57	0,00	0,00	0,00	349,46	10.833,11
	5/0040010/00001	Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	1.068,73	0,00	0,00	0,00	118,75	949,98
	240800	Kleinkindgruppen				60.913,01	0,00	0,00	0,00	2.148,79	58.764,22
	3/0040001/00002	Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	37.197,10	0,00	0,00	0,00	1.162,41	36.034,69
	3/0040001/00003	Parkplatz für KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - Oberfläche Asphal	30.06.2022	48,0	50,0	8.331,22	0,00	0,00	0,00	170,02	8.161,20
	3/0040002/00002	Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr. 272/1 Blitterstorferst	30.06.2022	8,0	10,0	3.133,39	0,00	0,00	0,00	348,15	2.785,24
	3/0040013/00002	Außenanlage Garten KKG FE	30.06.2022	31,0	33,0	11.182,57	0,00	0,00	0,00	349,46	10.833,11
	5/0040010/00002	Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	1.068,73	0,00	0,00	0,00	118,75	949,98
	262000	Sportplätze				639.746,02	3.269,93	0,00	0,00	34.473,18	608.542,77
	2/0040013/03322	Sportplatz Stadion 2017	31.12.2017	26,5	33,0	501.924,06	0,00	0,00	0,00	18.251,78	483.672,28
	2/0040013/03380	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne)	31.12.1991	0,5	33,0	18.371,86	0,00	0,00	0,00	12.247,91	6.123,95
	2/0040013/03386	Laufbahnsanierung Stadion 2022	06.10.2022	31,5	33,0	116.403,03	0,00	0,00	0,00	3.581,63	112.821,40
	2/0040014/02526	Streethockeyplatz	30.12.2005	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/02527	Bocciabahn	27.08.2019	10,5	15,0	2.400,07	0,00	0,00	0,00	208,70	2.191,37
	4/0270002/02559	Ladestation für Mähroboter Stadion	24.10.2022	13,5	15,0	647,00	3.269,93	0,00	0,00	183,16	3.733,77
	611000	Landesstraßen				64.749,74	0,00	0,00	0,00	1.770,20	62.979,54
	2/0040001/02240	B131 - Aschacher Straße / Geh- und Radweg Fläche 1.044	01.01.2014	40,0	50,0	25.691,62	0,00	0,00	0,00	626,62	25.065,00
	2/0040001/02244	B131 - Aschacher Straße / Geh- und Radweg Fläche 15,33	01.01.2014	40,0	50,0	376,99	0,00	0,00	0,00	9,19	367,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02298	B131 - Aschacher Straße / Gehweg Fläche 585,84 m², Obe	01.01.2014	40,0	50,0	14.411,68	0,00	0,00	0,00	351,50	14.060,18
	2/0040001/02303	Keplerstraße / B127 - Rohrbacher Straße / Geh- und Radw	01.01.2004	30,0	50,0	16.283,37	0,00	0,00	0,00	525,27	15.758,10
	2/0040001/02307	Keplerstraße / B127 - Rohrbacher Straße / Gehweg Fläche	01.01.2004	30,0	50,0	7.986,08	0,00	0,00	0,00	257,62	7.728,46
	612000	Gemeindestraßen				7.134.760,74	28.339,13	0,00	0,00	336.920,86	6.826.179,01
	2/0040001/01708	Äußerer Graben - Pflasterfläche	30.06.1994	20,0	50,0	24.993,20	0,00	0,00	0,00	1.190,15	23.803,05
	2/0040001/01709	Bahnhofstraße - Pflasterfläche Fahrbahn	17.04.1989	15,0	50,0	16.101,08	0,00	0,00	0,00	1.006,32	15.094,76
	2/0040001/01710	Bahnhofstraße - Pflasterfläche Gehweg	17.04.1989	15,0	50,0	7.208,72	0,00	0,00	0,00	450,55	6.758,17
	2/0040001/01711	Bahnhofstraße - Pflasterfläche Parkplatz VS	17.04.1989	15,0	50,0	1.115,47	0,00	0,00	0,00	69,72	1.045,75
	2/0040001/01712	Innerer Graben - Pflasterfläche	17.04.1989	15,0	50,0	13.617,08	0,00	0,00	0,00	851,07	12.766,01
	2/0040001/01713	Jakob-Siglstraße - Pflasterfläche	23.07.2007	33,5	50,0	104.816,06	0,00	0,00	0,00	3.038,15	101.777,91
	2/0040001/01716	Tabor - Pflasterfläche	01.05.1967	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01717	Zellerplatzl - Pflasterfläche	01.05.1967	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01719	Gumpmayrberg - Pflasterfläche	15.02.1966	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01732	Förgengasse - Pflasterfläche	15.02.1966	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01733	Lederergasse - Pflasterfläche	15.02.1966	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01734	Hostauerstraße - Pflasterfläche Fahrbahn	01.01.2003	29,0	50,0	19.461,75	0,00	0,00	0,00	648,73	18.813,02
	2/0040001/01735	Hostauerstraße - Pflasterfläche Gehweg	01.01.2003	29,0	50,0	15.753,75	0,00	0,00	0,00	525,13	15.228,62
	2/0040001/01736	Linzer Straße - Pflasterfläche Gehweg	01.10.2016	42,5	50,0	234.403,04	0,00	0,00	0,00	5.388,58	229.014,46
	2/0040001/02162	Rodlstraße / Fahrbahn Fläche 6.897,56 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	173.818,40	0,00	0,00	0,00	8.277,07	165.541,33
	2/0040001/02163	Am Hochgatter / Fahrbahn Fläche 1.172,56 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	29.548,37	0,00	0,00	0,00	1.407,07	28.141,30
	2/0040001/02164	Lerchenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.049,49 m², Oberfläc	01.01.2004	30,0	50,0	39.041,19	0,00	0,00	0,00	1.259,39	37.781,80
	2/0040001/02165	Dinghoferstraße / Fahrbahn Fläche 1.378,84 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	34.746,65	0,00	0,00	0,00	1.654,60	33.092,05
	2/0040001/02166	Kirschenweg / Fahrbahn Fläche 741,40 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	27.580,08	0,00	0,00	0,00	889,68	26.690,40
	2/0040001/02167	Im Weingarten / Fahrbahn Fläche 364,21 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	9.178,10	0,00	0,00	0,00	437,05	8.741,05
	2/0040001/02168	Dürnberg / Fahrbahn Fläche 18.422,54 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	685.318,63	0,00	0,00	0,00	22.107,05	663.211,58
	2/0040001/02169	Mauederstraße / Fahrbahn Fläche 1.749,76 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	65.091,04	0,00	0,00	0,00	2.099,71	62.991,33
	2/0040001/02170	Jungbauernhügel / Fahrbahn Fläche 1.079,47 m², Oberfläc	01.01.1994	20,0	50,0	27.202,63	0,00	0,00	0,00	1.295,36	25.907,27
	2/0040001/02171	Bahnhofstraße / Fahrbahn Fläche 5.682,77 m², Oberfläche	01.01.1974	0,0	50,0	6.819,32	0,00	0,00	0,00	6.819,32	0,00
	2/0040001/02172	Bleicherweg / Fahrbahn Fläche 4.157,38 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	104.765,93	0,00	0,00	0,00	4.988,85	99.777,08
	2/0040001/02173	Förgenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.332,22 m², Oberfläc	01.01.2004	30,0	50,0	49.558,52	0,00	0,00	0,00	1.598,66	47.959,86
	2/0040001/02174	Birkenweg / Fahrbahn Fläche 478,88 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	17.814,45	0,00	0,00	0,00	574,66	17.239,79
	2/0040001/02175	Hollinderweg / Fahrbahn Fläche 1.875,33 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	47.258,22	0,00	0,00	0,00	2.250,39	45.007,83
	2/0040001/02176	Hambergstraße / Fahrbahn Fläche 1.521,25 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	38.335,59	0,00	0,00	0,00	1.825,50	36.510,09
	2/0040001/02177	Keplerstraße / Fahrbahn Fläche 898,61 m², Oberfläche Asp	01.01.1974	0,0	50,0	1.078,33	0,00	0,00	0,00	1.078,33	0,00
	2/0040001/02178	Winzergasse / Fahrbahn Fläche 138,71 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	998,70	0,00	0,00	0,00	166,45	832,25
	2/0040001/02179	Gewerbepark / Fahrbahn Fläche 4.342,35 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	161.535,54	0,00	0,00	0,00	5.210,82	156.324,72
	2/0040001/02180	Simonweg / Fahrbahn Fläche 767,43 m², Oberfläche Asph	01.01.1994	20,0	50,0	19.339,22	0,00	0,00	0,00	920,92	18.418,30
	2/0040001/02181	Siglbauernstraße / Fahrbahn Fläche 612,00 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	15.422,49	0,00	0,00	0,00	734,40	14.688,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02182	Höflein / Fahrbahn Fläche 2.510,58 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.1979	5,0	50,0	18.076,16	0,00	0,00	0,00	3.012,69	15.063,47
	2/0040001/02183	Weingartenstraße / Fahrbahn Fläche 7.658,92 m ² , Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	55.144,18	0,00	0,00	0,00	9.190,70	45.953,48
	2/0040001/02184	Miniförge Weg / Fahrbahn Fläche 431,28 m ² , Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	16.043,51	0,00	0,00	0,00	517,53	15.525,98
	2/0040001/02185	Hostauerstraße / Fahrbahn Fläche 9.206,60 m ² , Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	232.006,35	0,00	0,00	0,00	11.047,92	220.958,43
	2/0040001/02186	Äußerer Graben / Fahrbahn Fläche 1.920,99 m ² , Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	48.409,06	0,00	0,00	0,00	2.305,19	46.103,87
	2/0040001/02187	Steinmairweg / Fahrbahn Fläche 768,26 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	28.579,36	0,00	0,00	0,00	921,91	27.657,45
	2/0040001/02188	Wallseerstraße / Fahrbahn Fläche 2.059,78 m ² , Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	51.906,36	0,00	0,00	0,00	2.471,73	49.434,63
	2/0040001/02189	Sternstraße / Fahrbahn Fläche 3.437,72 m ² , Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	86.630,43	0,00	0,00	0,00	4.125,26	82.505,17
	2/0040001/02190	Sportplatzstraße / Fahrbahn Fläche 5.307,57 m ² , Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	133.750,75	0,00	0,00	0,00	6.369,08	127.381,67
	2/0040001/02191	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 1.214,81 m ² , Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	30.613,30	0,00	0,00	0,00	1.457,78	29.155,52
	2/0040001/02192	Stifterstraße / Fahrbahn Fläche 2.967,11 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	110.376,42	0,00	0,00	0,00	3.560,53	106.815,89
	2/0040001/02193	Langwies / Fahrbahn Fläche 2.781,61 m ² , Oberfläche Asph	01.01.1994	20,0	50,0	70.096,52	0,00	0,00	0,00	3.337,93	66.758,59
	2/0040001/02195	Lederergasse / Fahrbahn Fläche 1.359,76 m ² , Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	9.790,26	0,00	0,00	0,00	1.631,71	8.158,55
	2/0040001/02196	Rabederweg / Fahrbahn Fläche 366,72 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	9.241,36	0,00	0,00	0,00	440,06	8.801,30
	2/0040001/02197	Breinbauerweg / Fahrbahn Fläche 1.074,10 m ² , Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	27.067,23	0,00	0,00	0,00	1.288,92	25.778,31
	2/0040001/02199	Hanriederstraße / Fahrbahn Fläche 2.398,22 m ² , Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	60.435,23	0,00	0,00	0,00	2.877,87	57.557,36
	2/0040001/02200	Hinterhölzlasse / Fahrbahn Fläche 1.125,69 m ² , Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	8.104,95	0,00	0,00	0,00	1.350,83	6.754,12
	2/0040001/02201	Linzer Straße / Fahrbahn Fläche 6.902,95 m ² , Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	256.789,68	0,00	0,00	0,00	8.283,54	248.506,14
	2/0040001/02202	Mühlenhang / Fahrbahn Fläche 1.576,82 m ² , Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	39.735,90	0,00	0,00	0,00	1.892,19	37.843,71
	2/0040001/02203	Am Teichfeld / Fahrbahn Fläche 1.177,59 m ² , Oberfläche A	01.01.1979	5,0	50,0	8.478,69	0,00	0,00	0,00	1.413,12	7.065,57
	2/0040001/02204	Steingasse / Fahrbahn Fläche 2.267,62 m ² , Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	16.326,87	0,00	0,00	0,00	2.721,15	13.605,72
	2/0040001/02205	Marcus Spreitzer Weg / Fahrbahn Fläche 185,13 m ² , Oberf	01.01.1994	20,0	50,0	4.665,25	0,00	0,00	0,00	222,15	4.443,10
	2/0040001/02206	Höfleiner Straße / Fahrbahn Fläche 1.952,58 m ² , Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	14.743,98	0,00	0,00	0,00	2.457,33	12.286,65
	2/0040001/02207	Webergasse / Fahrbahn Fläche 724,40 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	18.254,77	0,00	0,00	0,00	869,27	17.385,50
	2/0040001/02208	Seilerweg / Fahrbahn Fläche 611,95 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.1979	5,0	50,0	4.406,02	0,00	0,00	0,00	734,34	3.671,68
	2/0040001/02209	Mühlenweg / Fahrbahn Fläche 1.232,55 m ² , Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	8.874,33	0,00	0,00	0,00	1.479,06	7.395,27
	2/0040001/02210	Ludlgasse / Fahrbahn Fläche 339,68 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.1974	0,0	50,0	407,61	0,00	0,00	0,00	407,61	0,00
	2/0040001/02211	Innerer Graben / Fahrbahn Fläche 978,21 m ² , Oberfläche A	01.01.1979	5,0	50,0	7.043,07	0,00	0,00	0,00	1.173,85	5.869,22
	2/0040001/02212	Holzweg / Fahrbahn Fläche 639,37 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	23.784,37	0,00	0,00	0,00	767,24	23.017,13
	2/0040001/02213	Feldstraße / Fahrbahn Fläche 1.995,22 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	74.222,31	0,00	0,00	0,00	2.394,27	71.828,04
	2/0040001/02214	Blütenweg / Fahrbahn Fläche 122,42 m ² , Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	3.922,35	0,00	0,00	0,00	653,73	3.268,62
	2/0040001/02215	Jörgenstraße / Fahrbahn Fläche 1.464,00 m ² , Oberfläche A	01.01.1979	5,0	50,0	10.540,83	0,00	0,00	0,00	1.756,81	8.784,02
	2/0040001/02216	Gusenleitnerweg / Fahrbahn Fläche 329,45 m ² , Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	12.255,65	0,00	0,00	0,00	395,34	11.860,31
	2/0040001/02217	Penzingerstraße / Fahrbahn Fläche 318,73 m ² , Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	8.032,10	0,00	0,00	0,00	382,48	7.649,62
	2/0040001/02218	Pointweg / Fahrbahn Fläche 564,15 m ² , Oberfläche Asphal	01.01.2004	30,0	50,0	20.986,38	0,00	0,00	0,00	676,98	20.309,40
	2/0040001/02220	Stiglhuberweg / Fahrbahn Fläche 1.351,89 m ² , Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	34.067,55	0,00	0,00	0,00	1.622,26	32.445,29
	2/0040001/02221	Eichenstraße / Fahrbahn Fläche 833,30 m ² , Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	30.998,91	0,00	0,00	0,00	999,96	29.998,95
	2/0040001/02222	Lindenstraße / Fahrbahn Fläche 1.813,03 m ² , Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	45.688,40	0,00	0,00	0,00	2.175,64	43.512,76
	2/0040001/02223	Moserstraße / Fahrbahn Fläche 690,14 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	4.969,05	0,00	0,00	0,00	828,18	4.140,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02224	Siedlungsstraße / Fahrbahn Fläche 576,42 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	21.442,67	0,00	0,00	0,00	691,70	20.750,97
	2/0040001/02225	Dr.Nik.Ambosstraße / Fahrbahn Fläche 911,34 m², Oberflä	01.01.2004	30,0	50,0	33.901,97	0,00	0,00	0,00	1.093,61	32.808,36
	2/0040001/02226	Hagenauer Straße / Fahrbahn Fläche 5.993,04 m², Oberflä	01.01.1979	5,0	50,0	43.149,87	0,00	0,00	0,00	7.191,65	35.958,22
	2/0040001/02228	Tabor / Fahrbahn Fläche 76,61 m², Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.1979	5,0	50,0	551,61	0,00	0,00	0,00	91,94	459,67
	2/0040001/02230	Donaulände / Fahrbahn Fläche 3.498,26 m², Oberfläche As	01.01.1979	5,0	50,0	25.187,49	0,00	0,00	0,00	4.197,92	20.989,57
	2/0040001/02231	Hagenauer Straße / Geh- und Radweg Fläche 900,08 m², C	01.01.1979	5,0	50,0	3.240,29	0,00	0,00	0,00	540,05	2.700,24
	2/0040001/02232	Böhmerwaldstraße / Fahrbahn Fläche 889,70 m², Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	6.405,87	0,00	0,00	0,00	1.067,65	5.338,22
	2/0040001/02233	Hinterwies / Fahrbahn Fläche 442,08 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	3.182,97	0,00	0,00	0,00	530,50	2.652,47
	2/0040001/02234	Tanschlmühl / Fahrbahn Fläche 219,86 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	8.178,80	0,00	0,00	0,00	263,83	7.914,97
	2/0040001/02235	Maierfeld / Fahrbahn Fläche 1.465,97 m², Oberfläche Asph	01.01.1994	20,0	50,0	36.942,46	0,00	0,00	0,00	1.759,16	35.183,30
	2/0040001/02236	Regattastraße / Donauweg / Fahrbahn Fläche 2.463,74 m²,	01.01.1994	20,0	50,0	62.086,27	0,00	0,00	0,00	2.956,49	59.129,78
	2/0040001/02237	Anna Aspan Weg / Fahrbahn Fläche 164,40 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	8.088,25	0,00	0,00	0,00	197,27	7.890,98
	2/0040001/02238	Blittersdorfstraße / Fahrbahn Fläche 937,43 m², Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	6.749,50	0,00	0,00	0,00	1.124,92	5.624,58
	2/0040001/02239	Donauweg / Geh- und Radweg Fläche 3.810,93 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	48.017,75	0,00	0,00	0,00	2.286,56	45.731,19
	2/0040001/02241	Donauweg / Geh- und Radweg Fläche 11.318,28 m², Oberfl	01.01.1994	20,0	50,0	142.610,26	0,00	0,00	0,00	6.790,96	135.819,30
	2/0040001/02243	Hostauerstraße / Geh- und Radweg Fläche 376,93 m², Obe	01.01.1994	20,0	50,0	4.749,25	0,00	0,00	0,00	226,15	4.523,10
	2/0040001/02246	Treppelweg / Gehweg Fläche 3.213,88 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	40.494,95	0,00	0,00	0,00	1.928,33	38.566,62
	2/0040001/02247	Gfiederleiten / Fahrbahn Fläche 997,14 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	25.127,84	0,00	0,00	0,00	1.196,56	23.931,28
	2/0040001/02249	Kepplingerstraße / Fahrbahn Fläche 1.111,64 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	28.013,35	0,00	0,00	0,00	1.333,97	26.679,38
	2/0040001/02251	Dürnberg / Fahrbahn Fläche 620,00 m², Oberfläche Beton,	01.01.1979	5,0	50,0	4.464,00	0,00	0,00	0,00	744,00	3.720,00
	2/0040001/02253	Kirschenweg / Geh- und Radweg Fläche 813,34 m², Oberfl	01.01.2004	30,0	50,0	15.128,12	0,00	0,00	0,00	488,00	14.640,12
	2/0040001/02254	Höflein / Gehweg Fläche 67,59 m², Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.1979	5,0	50,0	243,33	0,00	0,00	0,00	40,56	202,77
	2/0040001/02260	Feldbahnweg / Fahrbahn Fläche 511,23 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	12.883,04	0,00	0,00	0,00	613,48	12.269,56
	2/0040001/02262	Kirschenweg / Geh- und Radweg Fläche 297,67 m², Oberfl	01.01.2004	30,0	50,0	5.536,57	0,00	0,00	0,00	178,60	5.357,97
	2/0040001/02263	Am Damm / Fahrbahn Fläche 620,64 m², Oberfläche Asph	01.01.2014	40,0	50,0	30.535,48	0,00	0,00	0,00	744,77	29.790,71
	2/0040001/02265	Bahnhofstraße / Parkstreifen Fläche 321,86 m², Oberfläche	01.01.1974	0,0	50,0	386,23	0,00	0,00	0,00	386,23	0,00
	2/0040001/02268	Buchenweg / Fahrbahn Fläche 637,60 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	16.067,52	0,00	0,00	0,00	765,12	15.302,40
	2/0040001/02269	Im Obstgarten / Fahrbahn Fläche 291,73 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	10.852,21	0,00	0,00	0,00	350,07	10.502,14
	2/0040001/02270	Donauweg / Fahrbahn Fläche 38,70 m², Oberfläche Asphal	01.01.1994	20,0	50,0	975,24	0,00	0,00	0,00	46,44	928,80
	2/0040001/02272	Holzweg / Geh- und Radweg Fläche 243,38 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	4.526,82	0,00	0,00	0,00	146,03	4.380,79
	2/0040001/02273	Hostauerstraße / Gehweg Fläche 2.900,45 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	42.789,49	0,00	0,00	0,00	2.037,59	40.751,90
	2/0040001/02274	Sternstraße / Gehweg Fläche 1.035,24 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	13.044,04	0,00	0,00	0,00	621,14	12.422,90
	2/0040001/02275	Hanriederstraße / Gehweg Fläche 515,53 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	6.495,66	0,00	0,00	0,00	309,32	6.186,34
	2/0040001/02276	Moserstraße / Gehweg Fläche 166,50 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	599,40	0,00	0,00	0,00	99,90	499,50
	2/0040001/02277	Wallseerstraße / Gehweg Fläche 351,00 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	4.422,60	0,00	0,00	0,00	210,60	4.212,00
	2/0040001/02278	Jögerstraße / Gehweg Fläche 572,56 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	2.061,23	0,00	0,00	0,00	343,54	1.717,69
	2/0040001/02279	Dr.Nik.Ambosstraße / Gehweg Fläche 53,92 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	1.002,82	0,00	0,00	0,00	32,35	970,47
	2/0040001/02280	Eichenstraße / Gehweg Fläche 185,55 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	3.451,19	0,00	0,00	0,00	111,33	3.339,86
	2/0040001/02281	Lerchenfeldstraße / Gehweg Fläche 167,85 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	3.121,93	0,00	0,00	0,00	100,71	3.021,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02282	Höfleiner Straße / Gehweg Fläche 506,73 m², Oberfläche A	01.01.1979	5,0	50,0	1.824,21	0,00	0,00	0,00	304,04	1.520,17
	2/0040001/02283	Rabederweg / Parkstreifen Fläche 32,30 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	813,96	0,00	0,00	0,00	38,76	775,20
	2/0040001/02284	Lindenstraße / Gehweg Fläche 338,40 m², Oberfläche Aspfl	01.01.1994	20,0	50,0	4.263,87	0,00	0,00	0,00	203,04	4.060,83
	2/0040001/02285	Dinghoferstraße / Gehweg Fläche 142,85 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	1.799,85	0,00	0,00	0,00	85,71	1.714,14
	2/0040001/02286	Kirschenweg / Gehweg Fläche 117,97 m², Oberfläche Aspfl	01.01.2004	30,0	50,0	2.194,25	0,00	0,00	0,00	70,78	2.123,47
	2/0040001/02287	Buchenweg / Gehweg Fläche 255,20 m², Oberfläche Asphz	01.01.1994	20,0	50,0	3.215,46	0,00	0,00	0,00	153,12	3.062,34
	2/0040001/02288	Bahnhofstraße / Gehweg Fläche 1.682,12 m², Oberfläche A	01.01.1974	0,0	50,0	1.009,27	0,00	0,00	0,00	1.009,27	0,00
	2/0040001/02289	Kepplingerstraße / Gehweg Fläche 213,21 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	2.686,41	0,00	0,00	0,00	127,92	2.558,49
	2/0040001/02290	Jakob-Siglstraße / Gehweg Fläche 346,29 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	4.363,27	0,00	0,00	0,00	207,77	4.155,50
	2/0040001/02291	Tabor / Gehweg Fläche 72,09 m², Oberfläche Asphalt, Zust	01.01.1979	5,0	50,0	259,53	0,00	0,00	0,00	43,26	216,27
	2/0040001/02292	Gumplmayrberg / Gehweg Fläche 115,44 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	1.454,56	0,00	0,00	0,00	69,26	1.385,30
	2/0040001/02293	Feldstraße / Gehweg Fläche 359,63 m², Oberfläche Asphal	01.01.2004	30,0	50,0	6.689,15	0,00	0,00	0,00	215,78	6.473,37
	2/0040001/02294	Weingartenstraße / Gehweg Fläche 204,75 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	737,10	0,00	0,00	0,00	122,85	614,25
	2/0040001/02295	Linzer Straße / Gehweg Fläche 618,76 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	11.508,90	0,00	0,00	0,00	371,25	11.137,65
	2/0040001/02296	Stifterstraße / Gehweg Fläche 520,00 m², Oberfläche Asph.	01.01.2004	30,0	50,0	9.672,00	0,00	0,00	0,00	312,00	9.360,00
	2/0040001/02297	Dürnberg / Gehweg Fläche 219,04 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2004	30,0	50,0	4.074,12	0,00	0,00	0,00	131,42	3.942,70
	2/0040001/02300	Hambergstraße / Gehweg Fläche 114,45 m², Oberfläche As	01.01.1994	20,0	50,0	1.442,05	0,00	0,00	0,00	68,67	1.373,38
	2/0040001/02301	Bahnhofstraße / Geh- und Radweg Fläche 97,20 m², Oberf	01.01.1974	0,0	50,0	58,32	0,00	0,00	0,00	58,32	0,00
	2/0040001/02304	Gewerbepark / Gehweg Fläche 522,26 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	9.714,04	0,00	0,00	0,00	313,36	9.400,68
	2/0040001/02305	Im Obstgarten / Gehweg Fläche 70,00 m², Oberfläche Aspfl	01.01.2004	30,0	50,0	1.302,00	0,00	0,00	0,00	42,00	1.260,00
	2/0040001/02306	Innerer Graben / Gehweg Fläche 6,62 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	23,81	0,00	0,00	0,00	3,97	19,84
	2/0040001/02308	Pointweg / Gehweg Fläche 154,00 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2004	30,0	50,0	2.864,40	0,00	0,00	0,00	92,40	2.772,00
	2/0040001/02309	Rodlstraße / Gehweg Fläche 76,97 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.1994	20,0	50,0	969,83	0,00	0,00	0,00	46,18	923,65
	2/0040001/02310	Steinmairweg / Gehweg Fläche 119,81 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	2.228,43	0,00	0,00	0,00	71,88	2.156,55
	2/0040001/02311	Sportplatzstraße / Parkstreifen Fläche 1.174,16 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	29.588,72	0,00	0,00	0,00	1.408,99	28.179,73
	2/0040001/02312	Hostauerstraße / Parkstreifen Fläche 92,50 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	2.331,00	0,00	0,00	0,00	111,00	2.220,00
	2/0040001/02314	Donaulände / Parkstreifen Fläche 166,50 m², Oberfläche A:	01.01.1979	5,0	50,0	1.198,80	0,00	0,00	0,00	199,80	999,00
	2/0040001/02316	Lederergasse / Gehweg Fläche 15,52 m², Oberfläche Asph	01.01.1979	5,0	50,0	55,88	0,00	0,00	0,00	9,31	46,57
	2/0040001/02317	Förgenfeldstraße / Gehweg Fläche 27,94 m², Oberfläche A:	01.01.2004	30,0	50,0	519,70	0,00	0,00	0,00	16,76	502,94
	2/0040001/03677	Zufahrt Rodlhof	31.12.2019	28,5	33,0	19.211,44	0,00	0,00	0,00	651,24	18.560,20
	2/0040001/03751	Errichtung Mühlenhang	05.08.2020	29,5	33,0	38.195,30	0,00	0,00	0,00	1.252,30	36.943,00
	2/0040001/03754	Gehsteig Ambosstraße Maurer	01.12.2020	29,5	33,0	6.575,35	0,00	0,00	0,00	215,59	6.359,76
	2/0040001/03755	Querungshilfe Hostauerstraße/Pointweg	14.07.2020	29,5	33,0	11.989,40	0,00	0,00	0,00	393,10	11.596,30
	2/0040001/03756	Bahnhofstraße	19.08.2020	29,5	33,0	1.155.620,27	0,00	0,00	0,00	37.889,19	1.117.731,08
	2/0040001/03760	Höfleiner Straße / Gehweg Fläche 95,2 m², Oberfläche Asp	19.04.2021	47,0	50,0	13.251,22	0,00	0,00	0,00	276,07	12.975,15
	2/0040001/03761	Hambergstraße / Gehweg Fläche 40,35 m², Breite 1 m, Obr	16.07.2021	47,5	50,0	16.604,00	0,00	0,00	0,00	342,35	16.261,65
	2/0040001/03768	Dr.Nik.Ambosstraße / Gehweg Fläche 102,7 m², Oberfläche	30.04.2021	47,0	50,0	7.279,88	0,00	0,00	0,00	151,66	7.128,22
	2/0040001/03769	Im Weingarten 24 - 30 / Fahrbahn, Fläche 552,00 m², Ober	03.03.2021	47,0	50,0	71.561,50	0,00	0,00	0,00	1.490,86	70.070,64
	2/0040001/03774	Straße Höflein Gst.Nr. 1029/3 - 233,14m² - Sanierung 2022	15.09.2022	48,5	50,0	31.841,69	0,00	0,00	0,00	643,27	31.198,42

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03775	Umkehrplatz Fölsler	28.09.2022	48,5	50,0	4.756,38	397,90	0,00	0,00	100,15	5.054,13
	2/0040001/03777	Straßenbau Innerer Graben - Sanierung 2022	10.09.2022	48,5	50,0	137.023,10	0,00	0,00	0,00	2.768,14	134.254,96
	2/0040001/03780	Straße Tabor GSt. 1019/3 - 240 m² - Sanierung 2022	31.12.2022	48,5	50,0	16.361,20	1.245,92	0,00	0,00	355,70	17.251,42
	2/0040001/03787	Gehsteig Hambergstraße 35 - GSt. 861 - 10m²	03.05.2023	32,0	33,0	0,00	4.146,17	0,00	0,00	125,64	4.020,53
	2/0040001/03797	Geh- und Radweg Walding GSt.Nr. 473/3, EZ 1041 KG Ob	28.12.2023	32,5	33,0	0,00	20.000,00	0,00	0,00	303,03	19.696,97
	2/0040001/00597	Randbefassungen Zustand 1	01.01.2013	39,0	50,0	27.259,20	0,00	0,00	0,00	681,48	26.577,72
	2/0040001/00598	Randbefassungen Zustand 3	01.01.1993	19,0	50,0	60.672,00	0,00	0,00	0,00	3.033,60	57.638,40
	2/0040001/00599	Randbefassungen Zustand 5	01.01.1973	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02194	Mühlenweg / Fahrbahn Fläche 972,54 m², Oberfläche Schc	01.01.2016	2,0	10,0	5.835,25	0,00	0,00	0,00	1.945,08	3.890,17
	2/0040002/02198	Gerberweg / Fahrbahn Fläche 279,10 m², Oberfläche Scho	01.01.2014	0,0	10,0	558,19	0,00	0,00	0,00	558,19	0,00
	2/0040002/02219	Am Hochgatter / Fahrbahn Fläche 208,54 m², Oberfläche S	01.01.2014	0,0	10,0	417,07	0,00	0,00	0,00	417,07	0,00
	2/0040002/02227	Rodlstraße / Fahrbahn Fläche 5.905,87 m², Oberfläche Sch	01.01.2018	4,0	10,0	59.058,67	0,00	0,00	0,00	11.811,73	47.246,94
	2/0040002/02229	Jakob-Siglstraße / Fahrbahn Fläche 1.146,82 m², Oberfläch	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02242	Feldbahnweg / Fahrbahn Fläche 16,00 m², Oberfläche Sch	01.01.2014	0,0	10,0	32,00	0,00	0,00	0,00	32,00	0,00
	2/0040002/02245	Feldstraße / Gehweg Fläche 72,50 m², Oberfläche Schotter	01.01.2014	0,0	10,0	145,00	0,00	0,00	0,00	145,00	0,00
	2/0040002/02248	Äußerer Graben / Fahrbahn Fläche 665,38 m², Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	1.330,76	0,00	0,00	0,00	1.330,76	0,00
	2/0040002/02255	Schrebergarten / Fahrbahn Fläche 210,13 m², Oberfläche S	01.01.2014	0,0	10,0	420,25	0,00	0,00	0,00	420,25	0,00
	2/0040002/02256	Hagenauer Straße / Fahrbahn Fläche 63.108,08 m², Oberfl.	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02257	Höflein / Fahrbahn Fläche 2.360,56 m², Oberfläche Schotte	01.01.2014	0,0	10,0	4.721,11	0,00	0,00	0,00	4.721,11	0,00
	2/0040002/02258	Dürnberg / Fahrbahn Fläche 182,62 m², Oberfläche Schotte	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02259	Langwies / Fahrbahn Fläche 14,91 m², Oberfläche Schotter	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02261	Kirschenweg / Gehweg Fläche 91,61 m², Oberfläche Schot	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02264	Bahnhofstraße / Parkstreifen Fläche 452,96 m², Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	905,92	0,00	0,00	0,00	905,92	0,00
	2/0040002/02266	Treppelweg / Fahrbahn Fläche 173,16 m², Oberfläche Schc	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02267	Jungbauernhügel / Fahrbahn Fläche 145,95 m², Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	291,90	0,00	0,00	0,00	291,90	0,00
	2/0040002/02271	Seilerweg / Gehweg Fläche 233,18 m², Oberfläche Schotte	01.01.2014	0,0	10,0	466,35	0,00	0,00	0,00	466,35	0,00
	2/0040002/02315	Bahnhofstraße / Fahrbahn Fläche 515,20 m², Oberfläche S	01.01.2014	0,0	10,0	1.030,40	0,00	0,00	0,00	1.030,40	0,00
	2/0040002/02318	Siglbauernstraße / Fahrbahn Fläche 86,36 m², Oberfläche S	01.01.2014	0,0	10,0	172,72	0,00	0,00	0,00	172,72	0,00
	2/0040003/00576	Brücke Hagenauerstraße Rodlbrücke	01.01.1971	17,0	70,0	122.014,29	0,00	0,00	0,00	6.778,57	115.235,72
	2/0040003/00577	Brücke Höflein bei Aiglsberger	01.01.1967	13,0	70,0	9.439,99	0,00	0,00	0,00	674,29	8.765,70
	2/0040003/00578	Brücke Zufahrt Betriebsgebiet	01.01.1999	45,0	70,0	136.094,29	0,00	0,00	0,00	2.958,57	133.135,72
	2/0040003/00582	Brücke Linzer Straße bei Haider	01.01.1948	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/00583	Brücke Tanschlmühle	01.01.1979	25,0	70,0	27.456,00	0,00	0,00	0,00	1.056,00	26.400,00
	2/0040003/00584	Brücke Bleicherweg bei Papiermühle	01.01.1957	3,0	70,0	7.165,71	0,00	0,00	0,00	1.791,43	5.374,28
	2/0040003/00585	Brücke Zufahrt Obermühle	01.01.1994	40,0	70,0	51.250,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00	50.000,00
	2/0040003/00586	Brücke Zufahrt Kampmühle	01.01.1957	3,0	70,0	2.560,00	0,00	0,00	0,00	640,00	1.920,00
	2/0040003/00587	Brücke Linzer Straße Siglbauernstraße	01.01.1959	5,0	70,0	7.800,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00	6.500,00
	2/0040003/00589	Brücke Linzer Straße Schröckingerbach	01.01.1960	6,0	70,0	14.400,01	0,00	0,00	0,00	2.057,14	12.342,87
	2/0040003/00591	Brücke Dammbrücke Haiderbach	01.01.1960	6,0	70,0	9.599,99	0,00	0,00	0,00	1.371,43	8.228,56

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040003/00592	Brücke Radweg B127 zwischen ÖBB und B127	01.01.1996	42,0	70,0	78.948,00	0,00	0,00	0,00	1.836,00	77.112,00
	2/0040003/00593	Brücke Tanschl Mühl (HNr. 1-2) Mühlbach	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/03237	Panoramabrücke	01.08.2019	15,5	20,0	277.555,72	0,00	0,00	0,00	16.821,56	260.734,16
	2/0040005/00580	Brücke Geh- und Radweg unter B127	01.01.1983	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/00581	Brücke Bleicherbach Geh- und Radweg	01.01.1995	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00023	Brückensanierungen - AiB	18.12.2023			0,00	2.549,14	0,00	0,00	0,00	2.549,14
	3/0040001/00017	Straßenbau Feldstraße GSt.Nr. 275/8, 717m ² - Oberfläche	30.06.2022	48,0	50,0	223.487,54	0,00	0,00	0,00	4.560,97	218.926,57
	4/0410001/00003	Verkehrsspiegel	20.07.2020	1,5	5,0	443,40	0,00	0,00	0,00	177,36	266,04
	616000	Wander- und Ortswege				171.710,87	0,00	0,00	0,00	87.371,59	84.339,28
	2/0040002/02141	Förgen Lehner / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 866,82 m ² , C	01.01.2016	2,0	10,0	5.200,92	0,00	0,00	0,00	1.733,64	3.467,28
	2/0040002/02142	Weingarten / Im Weingarten / Fahrbahn Fläche 707,19 m ² ,	01.01.2016	2,0	10,0	4.243,14	0,00	0,00	0,00	1.414,38	2.828,76
	2/0040002/02143	Maureder / Maurederstraße / Fahrbahn Fläche 1.766,87 m ²	01.01.2014	0,0	10,0	3.533,74	0,00	0,00	0,00	3.533,74	0,00
	2/0040002/02144	Hamberg Vögerl / Im Weingarten / Fahrbahn Fläche 718,4	01.01.2018	4,0	10,0	7.184,10	0,00	0,00	0,00	1.436,82	5.747,28
	2/0040002/02145	Dürnberg / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 12.912,92 m ² , Obe	01.01.2014	0,0	10,0	25.825,84	0,00	0,00	0,00	25.825,84	0,00
	2/0040002/02146	Schröckinger-Hasenecker Schröckinger / Dürnberg / Fahrt	01.01.2014	0,0	10,0	403,92	0,00	0,00	0,00	403,92	0,00
	2/0040002/02147	Dürnberg Saggraben / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 4.991,	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02148	Gfiederleitner / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 389,13 m ² , Ob	01.01.2018	4,0	10,0	3.891,30	0,00	0,00	0,00	778,26	3.113,04
	2/0040002/02149	Gfiederleitner Pammer / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 306,6	01.01.2018	4,0	10,0	3.066,30	0,00	0,00	0,00	613,26	2.453,04
	2/0040002/02150	Hamberg / Hambergstraße / Fahrbahn Fläche 5.883,71 m ² ,	01.01.2016	2,0	10,0	35.302,26	0,00	0,00	0,00	11.767,42	23.534,84
	2/0040002/02151	Dürnberg Nibeder / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 874,29 m ²	01.01.2014	0,0	10,0	1.748,58	0,00	0,00	0,00	1.748,58	0,00
	2/0040002/02152	Dürnberg Zimmier / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 496,50 m	01.01.2016	2,0	10,0	2.979,00	0,00	0,00	0,00	993,00	1.986,00
	2/0040002/02153	Dürnberg Aicher / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 404,10 m ² ,	01.01.2016	2,0	10,0	2.424,60	0,00	0,00	0,00	808,20	1.616,40
	2/0040002/02154	Schlagberg / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 3.254,79 m ² , Obr	01.01.2014	0,0	10,0	6.509,58	0,00	0,00	0,00	6.509,58	0,00
	2/0040002/02155	Hamberg Stadler / Hambergstraße / Fahrbahn Fläche 129,	01.01.2018	4,0	10,0	1.298,10	0,00	0,00	0,00	259,62	1.038,48
	2/0040002/02156	Schlagberg Vorderschartner / Dürnberg / Fahrbahn Fläche	01.01.2014	0,0	10,0	2.852,43	0,00	0,00	0,00	2.852,43	0,00
	2/0040002/02157	Hollinder / Hollinderweg / Fahrbahn Fläche 3.868,93 m ² , Ot	01.01.2014	0,0	10,0	7.737,85	0,00	0,00	0,00	7.737,85	0,00
	2/0040002/02158	Schröckinger-Hasenecker / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 3.	01.01.2014	0,0	10,0	7.298,16	0,00	0,00	0,00	7.298,16	0,00
	2/0040002/02159	Dürnberg Vorholzer / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 1.532,0	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/02160	Schlagberg Kottner / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 591,81 r	01.01.2014	0,0	10,0	1.183,62	0,00	0,00	0,00	1.183,62	0,00
	2/0040002/02161	Förgen / Dürnberg / Fahrbahn Fläche 2.157,76 m ² , Oberflä	01.01.2018	4,0	10,0	21.577,60	0,00	0,00	0,00	4.315,52	17.262,08
	2/0040002/02250	Hollinder Kranewitter / Hollinderweg / Fahrbahn Fläche 48:	01.01.2014	0,0	10,0	974,58	0,00	0,00	0,00	974,58	0,00
	2/0040002/02299	Hamberg / Hambergstraße / Gehweg Fläche 1.859,45 m ² ,	01.01.2016	2,0	10,0	11.156,67	0,00	0,00	0,00	3.718,89	7.437,78
	2/0040003/00579	Brücke Hambergstraße - Hollinderweg 1	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/00588	Brücke Zufahrt Mauredersiedlung	01.01.1963	9,0	70,0	7.885,72	0,00	0,00	0,00	788,57	7.097,15
	2/0040003/00590	Brücke Zufahrt Hasenecker	01.01.1964	10,0	70,0	7.432,86	0,00	0,00	0,00	675,71	6.757,15
	616100	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)				84.212,63	58.802,81	0,00	0,00	2.289,30	140.726,14
	2/0040001/03771	Güterweg Schröckinger Hasenecker / Oberfläche Asphalt /	12.08.2022	48,5	50,0	84.212,63	0,00	0,00	0,00	1.701,27	82.511,36
	2/0040001/03788	Güterweg Schröckinger Hasenecker / Oberfläche Asphalt /	02.11.2023	49,5	50,0	0,00	44.050,17	0,00	0,00	440,50	43.609,67

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03789	Güterweg Dürnberg Nibeder/ Oberfläche Asphalt / 1.022 m ²	02.11.2023	49,5	50,0	0,00	14.752,64	0,00	0,00	147,53	14.605,11
	649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				44.605,88	0,00	0,00	0,00	2.347,68	42.258,20
	2/0070002/03461	Digitale Fahrplananzeige Haltestelle Bahnhof/B127	24.01.2022	18,0	20,0	18.469,06	0,00	0,00	0,00	972,06	17.497,00
	2/0070002/03463	Haltestelle Teichfeld EKZ begrünt	30.06.2022	18,0	20,0	12.405,34	0,00	0,00	0,00	652,91	11.752,43
	2/0070002/03465	Haltestelle Sternstraße (Bahnhofstraße) begrünt	30.06.2022	18,0	20,0	13.731,48	0,00	0,00	0,00	722,71	13.008,77
	710000	Land- und forstwirtschaftl. Wegebau				45.684,72	0,00	0,00	0,00	941,95	44.742,77
	2/0040001/03762	Güterweg Schlagberg Vorderschartner / Oberfläche Asphal	29.10.2021	47,5	50,0	45.684,72	0,00	0,00	0,00	941,95	44.742,77
	813000	Restabfall				3.825,10	0,00	0,00	0,00	588,48	3.236,62
	4/0500002/02578	3 Stk. Abfallbehälter CRYSTAL für Marktplatz	20.12.2021	5,5	8,0	3.825,10	0,00	0,00	0,00	588,48	3.236,62
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				9.848,01	0,00	0,00	0,00	3.098,00	6.750,01
	4/0290003/02525	Spielplatz Kirschenweg Spielgerät Max und Moritz	21.09.2017	3,5	10,0	2.652,77	0,00	0,00	0,00	589,50	2.063,27
	4/0290003/02582	3 Ferdl-Park Kletterwürfel	30.04.2015	1,0	10,0	2.248,91	0,00	0,00	0,00	1.124,46	1.124,45
	4/0290003/02583	3 Ferdl-Park Spielanlage Tower 1 mit Doppelschaukel, 3 fa	17.08.2015	1,5	10,0	1.407,79	0,00	0,00	0,00	563,12	844,67
	4/0290003/02584	3 Ferdl-Park Free-Gym Geräte	24.09.2019	5,5	10,0	3.211,73	0,00	0,00	0,00	494,11	2.717,62
	4/0290003/02585	Rodlspielplatz Seilbahn	06.05.2014	0,0	10,0	326,81	0,00	0,00	0,00	326,81	0,00
	816000	Strassenbeleuchtung				4.396,87	0,00	0,00	0,00	149,05	4.247,82
	2/0040001/02645	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.396,87	0,00	0,00	0,00	149,05	4.247,82
	840000	Grundbesitz				14.663.176,01	10.091,84	3.264,01	5.726,03	63,37	14.675.666,50
	1/0010001/00191	Grundstück Nr. 394/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläch	10.07.1979			1.383,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.383,20
	1/0010001/00231	Grundstück Nr. 790, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			96.383,49	0,00	0,00	0,00	0,00	96.383,49
	1/0010001/00233	Grundstück Nr. 791/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläch	01.01.1900			69.129,60	0,00	0,00	0,00	0,00	69.129,60
	1/0010001/00235	Grundstück Nr. 791/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläch	01.01.1900			31.358,46	0,00	0,00	0,00	0,00	31.358,46
	1/0010001/00266	Grundstück Nr. 85/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	10.07.1979			185.343,48	0,00	0,00	0,00	0,00	185.343,48
	1/0010001/00452	Grundstück Nr. 131/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläch	01.01.1900			8.072,70	0,00	0,00	0,00	0,00	8.072,70
	1/0010001/00054	Grundstück Nr. 1039/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitflä	01.01.1900			74.700,90	0,00	0,00	0,00	0,00	74.700,90
	1/0010001/000550	Grundstück Nr. 1039/10, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitflä	01.01.1900			112.801,77	0,00	0,00	0,00	0,00	112.801,77
	1/0010001/000554	Grundstück Nr. 85/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			68.583,84	0,00	0,00	0,00	0,00	68.583,84
	1/0010001/000556	Grundstück Nr. 85/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			207.206,88	0,00	0,00	0,00	0,00	207.206,88
	1/0010001/000558	Grundstück Nr. 85/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			60.477,03	0,00	0,00	0,00	0,00	60.477,03
	1/0010001/000559	Grundstück Nr. 85/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			4.707,18	0,00	0,00	0,00	0,00	4.707,18
	1/0010001/000560	Grundstück Nr. 85/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			11.756,58	0,00	0,00	0,00	0,00	11.756,58
	1/0010001/000561	Grundstück Nr. 85/9, KG-Nr. 45618, Sonstige Freizeitfläche	01.01.1900			19.522,29	0,00	0,00	0,00	0,00	19.522,29
	1/0010001/000563	Grundstück Nr. 275/10, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	22.02.2022			50.811,99	0,00	0,00	0,00	0,00	50.811,99
	1/0010001/000564	Grundstück Nr. 275/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	30.05.2022			44.532,60	0,00	0,00	0,00	0,00	44.532,60
	1/0010001/000565	Grundstück Nr. 494/23, KG-Nr. 45618 - 468m ² , Sonstige St				0,00	7.975,04	0,00	0,00	63,37	7.911,67
	1/0010001/000567	Grundstück Nr. 316/72, KG-Nr. 45618 - 36m ² Sonstige Stra	31.07.2023			0,00	0,00	0,00	496,80	0,00	496,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020001/00010	Grundstück Nr. 266/4, KG-Nr. 45617, Bauflächen Gebäude	14.07.1972			98,64	0,00	0,00	0,00	0,00	98,64
	1/0020001/00102	Grundstück Nr. 316/50, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			105.556,38	0,00	0,00	0,00	0,00	105.556,38
	1/0020001/00104	Grundstück Nr. 320/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	29.11.1965			9.995,49	0,00	0,00	0,00	0,00	9.995,49
	1/0020001/00107	Grundstück Nr. 340/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Jörgerstr	30.07.1966			6.515,59	0,00	0,00	0,00	0,00	6.515,59
	1/0020001/00108	Grundstück Nr. 340/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Jörgerstr	30.07.1966			2.330,54	0,00	0,00	0,00	0,00	2.330,54
	1/0020001/00110	Grundstück Nr. 340/2, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	30.07.1966			426,12	0,00	0,00	0,00	0,00	426,12
	1/0020001/00113	Grundstück Nr. 340/3, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			6.585,84	0,00	0,00	0,00	0,00	6.585,84
	1/0020001/00114	Grundstück Nr. 340/3, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			3.658,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.658,80
	1/0020001/00115	Grundstück Nr. 342/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Jörgerstr	30.07.1966			2.140,48	0,00	0,00	0,00	0,00	2.140,48
	1/0020001/00125	Grundstück Nr. 342/2, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Jörgerstr	25.02.1965			1.629,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.629,93
	1/0020001/00013	Grundstück Nr. 875, KG-Nr. 45617, Bauflächen Gebäude, f	27.12.1984			1.040,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.040,16
	1/0020001/00130	Grundstück Nr. 342/2, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Jörgerstr	25.02.1965			866,40	0,00	0,00	0,00	0,00	866,40
	1/0020001/00140	Grundstück Nr. 346, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude, ´	01.01.1900			24.254,48	0,00	0,00	0,00	0,00	24.254,48
	1/0020001/00159	Grundstück Nr. 366/13, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			21.769,86	0,00	0,00	0,00	0,00	21.769,86
	1/0020001/00016	Grundstück Nr. .108/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			57.626,10	0,00	0,00	0,00	0,00	57.626,10
	1/0020001/00163	Grundstück Nr. 366/19, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			24.513,96	0,00	0,00	0,00	0,00	24.513,96
	1/0020001/00165	Grundstück Nr. 366/25, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	24.07.1968			9,09	0,00	0,00	0,00	0,00	9,09
	1/0020001/00173	Grundstück Nr. 382/2, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Steingas	16.06.1966			1.012,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012,53
	1/0020001/00018	Grundstück Nr. .120, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			36.222,12	0,00	0,00	0,00	0,00	36.222,12
	1/0020001/00183	Grundstück Nr. 384/3, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	10.07.1979			1.381,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.381,30
	1/0020001/00187	Grundstück Nr. 387/2, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Rodlstra	10.07.1979			2.973,43	0,00	0,00	0,00	0,00	2.973,43
	1/0020001/00019	Grundstück Nr. .155, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			52.503,78	0,00	0,00	0,00	0,00	52.503,78
	1/0020001/00203	Grundstück Nr. 581/3, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Höflein 5	18.09.1978			5.497,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5.497,20
	1/0020001/00204	Grundstück Nr. 581/3, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Höflein 5	18.09.1978			8.449,40	0,00	0,00	0,00	0,00	8.449,40
	1/0020001/00021	Grundstück Nr. .206, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			101.401,16	0,00	0,00	0,00	0,00	101.401,16
	1/0020001/00210	Grundstück Nr. 642, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude, 2	01.01.1900			5.305,26	0,00	0,00	0,00	0,00	5.305,26
	1/0020001/00229	Grundstück Nr. 790, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude, 7	01.01.1900			13.903,44	0,00	0,00	0,00	0,00	13.903,44
	1/0020001/00262	Grundstück Nr. 85/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	10.07.1979			474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	474,00
	1/0020001/00033	Grundstück Nr. .336, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			2.577,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2.577,62
	1/0020001/00034	Grundstück Nr. .337, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			2.577,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2.577,62
	1/0020001/00035	Grundstück Nr. .394, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			39.332,10	0,00	0,00	0,00	0,00	39.332,10
	1/0020001/00036	Grundstück Nr. .395, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			37.136,82	0,00	0,00	0,00	0,00	37.136,82
	1/0020001/00037	Grundstück Nr. .396, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			34.026,84	0,00	0,00	0,00	0,00	34.026,84
	1/0020001/00038	Grundstück Nr. .65, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude, 3	01.01.1900			60.553,14	0,00	0,00	0,00	0,00	60.553,14
	1/0020001/00039	Grundstück Nr. 10/2, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäuden	24.07.1968			714,10	0,00	0,00	0,00	0,00	714,10
	1/0020001/00432	Grundstück Nr. 1029/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			314,76	0,00	0,00	0,00	0,00	314,76
	1/0020001/00442	Grundstück Nr. 1042, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			56,85	0,00	0,00	0,00	0,00	56,85
	1/0020001/00047	Grundstück Nr. 1019/18, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäu	01.01.1900			21.586,92	0,00	0,00	0,00	0,00	21.586,92
	1/0020001/00494	Grundstück Nr. 316/72, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			409,32	0,00	409,32	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020001/00495	Grundstück Nr. 316/76, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			90,96	0,00	0,00	0,00	0,00	90,96
	1/0020001/00548	Grundstück Nr. .411, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	14.04.2008			232.242,15	0,00	0,00	0,00	0,00	232.242,15
	1/0020001/00549	Grundstück Nr. .411, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäuden	14.04.2008			86.871,53	0,00	0,00	0,00	0,00	86.871,53
	1/0020001/00055	Grundstück Nr. 1039/13, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäu	01.01.1900			14.635,20	0,00	0,00	0,00	0,00	14.635,20
	1/0020001/00555	Grundstück Nr. 85/5, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			26.160,42	0,00	0,00	0,00	0,00	26.160,42
	1/0020001/00065	Grundstück Nr. 1114, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Bahnhofs	28.04.2011			100.252,04	0,00	0,00	0,00	0,00	100.252,04
	1/0020001/00067	Grundstück Nr. 1114, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Bahnhofs	28.04.2011			77.308,06	0,00	0,00	0,00	0,00	77.308,06
	1/0020001/00069	Grundstück Nr. 1115, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			92.244,84	0,00	0,00	0,00	0,00	92.244,84
	1/0020001/00007	Grundstück Nr. 137/2, KG-Nr. 45617, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			4.513,25	0,00	0,00	0,00	0,00	4.513,25
	1/0020001/00074	Grundstück Nr. 1115, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäuder	01.01.1900			6.039,25	0,00	0,00	0,00	0,00	6.039,25
	1/0020001/00086	Grundstück Nr. 125/3, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			33.295,08	0,00	0,00	0,00	0,00	33.295,08
	1/0020001/00093	Grundstück Nr. 215/1, KG-Nr. 45618, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			12.074,04	0,00	0,00	0,00	0,00	12.074,04
	1/0020001/00097	Grundstück Nr. 260/7, KG-Nr. 45618, Bauflächen, Keppling	30.04.1990			51.754,50	0,00	0,00	0,00	0,00	51.754,50
	1/0020002/00011	Grundstück Nr. 266/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Betriebsfläc	14.07.1972			2.811,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2.811,24
	1/0020002/00012	Grundstück Nr. 862/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			180,53	0,00	0,00	0,00	0,00	180,53
	1/0020002/00160	Grundstück Nr. 366/13, KG-Nr. 45618, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			282.642,30	0,00	0,00	0,00	0,00	282.642,30
	1/0020002/00164	Grundstück Nr. 366/19, KG-Nr. 45618, Sonstige Friedhöfe,	01.01.1900			23.990,70	0,00	0,00	0,00	0,00	23.990,70
	1/0020002/00184	Grundstück Nr. 384/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Betriebsfläc	10.07.1979			1.141,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.141,39
	1/0020002/00541	Grundstück Nr. 565/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			955,08	0,00	0,00	0,00	0,00	955,08
	1/0020002/00096	Grundstück Nr. 260/12, KG-Nr. 45618, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			33.660,96	0,00	0,00	0,00	0,00	33.660,96
	1/0020002/00098	Grundstück Nr. 260/7, KG-Nr. 45618, Sonstige, Kepplinger	30.04.1990			126.653,22	0,00	0,00	0,00	0,00	126.653,22
	1/0020004/00101	Grundstück Nr. 305/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.110,20	0,00	0,00	0,00	0,00	6.110,20
	1/0020004/00105	Grundstück Nr. 330, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			7.756,66	0,00	0,00	0,00	0,00	7.756,66
	1/0020004/00106	Grundstück Nr. 330, KG-Nr. 45618, Sonstige Parkplätze, 4	01.01.1900			16.354,84	0,00	0,00	0,00	0,00	16.354,84
	1/0020004/00112	Grundstück Nr. 340/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Parkplätze,	30.07.1966			17.229,67	0,00	0,00	0,00	0,00	17.229,67
	1/0020004/00156	Grundstück Nr. 362/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			18.220,78	0,00	0,00	0,00	0,00	18.220,78
	1/0020004/00162	Grundstück Nr. 366/15, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.415,63	0,00	0,00	0,00	0,00	14.415,63
	1/0020004/00167	Grundstück Nr. 366/30, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.562,02	0,00	0,00	0,00	0,00	14.562,02
	1/0020004/00169	Grundstück Nr. 372/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.122,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2.122,10
	1/0020004/02342	Grundstück Nr. 813/11, KG-Nr. 45312, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.777,46	0,00	0,00	0,00	0,00	9.777,46
	1/0020004/02343	Grundstück Nr. 813/2, KG-Nr. 45312, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.675,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3.675,98
	1/0020004/02344	Grundstück Nr. 815/10, KG-Nr. 45312, Sonstige Straßenve	01.01.1900			150,92	0,00	0,00	0,00	0,00	150,92
	1/0020004/02346	Grundstück Nr. 815/14, KG-Nr. 45312, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.630,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2.630,32
	1/0020004/02348	Grundstück Nr. 815/3, KG-Nr. 45312, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.136,36	0,00	0,00	0,00	0,00	7.136,36
	1/0020004/02349	Grundstück Nr. 759/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Parkplätze,	03.10.2019			12.991,75	0,00	0,00	0,00	0,00	12.991,75
	1/0020004/02350	Grundstück Nr. 448/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Verkehrsra	06.08.2018			3.794,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3.794,56
	1/0020004/02351	Grundstück Nr. 96/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Verkehrsra	06.05.2019			2.382,38	0,00	0,00	0,00	0,00	2.382,38
	1/0020004/02352	Grundstück Nr. 255/9, KG-Nr. 45617, Sonstige 511 m²	13.12.2019			5.508,58	0,00	0,00	0,00	0,00	5.508,58
	1/0020004/02353	Grundstück Nr. 567/5, KG 45617, Sonstige Straßenverkehr	25.05.2020			3.705,12	0,00	0,00	0,00	0,00	3.705,12

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02357	Grundstück Nr. 1031/1, KG-Nr. 45618 Sonstige Verkehrsrrar	03.10.2019			1.283,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.283,40
	1/0020004/02359	Grundstück Nr. 405/3, KG 45618, Sonstige Straßenverkehr	19.03.2020			1.571,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1.571,59
	1/0020004/02360	Grundstück Nr. 71/16, KG-Nr. 45617, 552 m², Sonstige Str	03.03.2021			6.784,08	0,00	0,00	0,00	0,00	6.784,08
	1/0020004/02362	Grundstück Nr. 100/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	09.05.2022			2.369,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.369,50
	1/0020004/02364	Grundstück Nr. 180/9, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	03.11.2022			4.322,56	0,00	0,00	0,00	0,00	4.322,56
	1/0020004/00265	Grundstück Nr. 85/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	10.07.1979			2.246,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.246,76
	1/0020004/00281	Grundstück Nr. 100/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.568,18	0,00	0,00	0,00	0,00	3.568,18
	1/0020004/00282	Grundstück Nr. 110/16, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			1.886,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.886,50
	1/0020004/00283	Grundstück Nr. 110/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.033,64	0,00	0,00	0,00	0,00	9.033,64
	1/0020004/00284	Grundstück Nr. 114/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.719,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3.719,10
	1/0020004/00285	Grundstück Nr. 119/10, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			118,58	0,00	0,00	0,00	0,00	118,58
	1/0020004/00286	Grundstück Nr. 119/9, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			215,60	0,00	0,00	0,00	0,00	215,60
	1/0020004/00287	Grundstück Nr. 121/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			463,54	0,00	0,00	0,00	0,00	463,54
	1/0020004/00288	Grundstück Nr. 124/17, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			5.821,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5.821,20
	1/0020004/00289	Grundstück Nr. 125/8, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			528,22	0,00	0,00	0,00	0,00	528,22
	1/0020004/00290	Grundstück Nr. 144/6, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.078,00
	1/0020004/00291	Grundstück Nr. 150/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.880,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.880,80
	1/0020004/00292	Grundstück Nr. 175/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.746,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.746,36
	1/0020004/00294	Grundstück Nr. 176/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.651,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.651,88
	1/0020004/00296	Grundstück Nr. 177/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.631,62	0,00	0,00	0,00	0,00	11.631,62
	1/0020004/00298	Grundstück Nr. 178/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			14.014,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.014,00
	1/0020004/00299	Grundstück Nr. 180/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.360,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2.360,82
	1/0020004/00300	Grundstück Nr. 187/12, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			13.863,08	0,00	0,00	0,00	0,00	13.863,08
	1/0020004/00301	Grundstück Nr. 187/15, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			15.989,82	0,00	0,00	0,00	0,00	15.989,82
	1/0020004/00302	Grundstück Nr. 187/18, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			204,82	0,00	0,00	0,00	0,00	204,82
	1/0020004/00303	Grundstück Nr. 187/24, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			2.199,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.199,12
	1/0020004/00304	Grundstück Nr. 187/9, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.581,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.581,50
	1/0020004/00305	Grundstück Nr. 251/9, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.464,22	0,00	0,00	0,00	0,00	13.464,22
	1/0020004/00306	Grundstück Nr. 252/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			26.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.950,00
	1/0020004/00307	Grundstück Nr. 252/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.272,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1.272,04
	1/0020004/00308	Grundstück Nr. 252/5, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.182,02	0,00	0,00	0,00	0,00	8.182,02
	1/0020004/00309	Grundstück Nr. 255/7, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.486,40	0,00	0,00	0,00	0,00	9.486,40
	1/0020004/00310	Grundstück Nr. 3/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.641,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2.641,10
	1/0020004/00311	Grundstück Nr. 305/16, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			2.285,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2.285,36
	1/0020004/00312	Grundstück Nr. 305/19, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			226,38	0,00	0,00	0,00	0,00	226,38
	1/0020004/00313	Grundstück Nr. 305/21, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			3.180,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3.180,10
	1/0020004/00314	Grundstück Nr. 305/26, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			2.651,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.651,88
	1/0020004/00315	Grundstück Nr. 361/7, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.260,02	0,00	0,00	0,00	0,00	9.260,02
	1/0020004/00316	Grundstück Nr. 486/15, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenven	01.01.1900			1.595,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.595,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00318	Grundstück Nr. 486/16, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenve	01.01.1900			42.764,26	0,00	0,00	0,00	0,00	42.764,26
	1/0020004/00032	Grundstück Nr. .211, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	16.06.1965			170,50	0,00	0,00	0,00	0,00	170,50
	1/0020004/00320	Grundstück Nr. 487, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			14.542,22	0,00	0,00	0,00	0,00	14.542,22
	1/0020004/00321	Grundstück Nr. 489/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.595,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.595,44
	1/0020004/00322	Grundstück Nr. 489/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4.139,52
	1/0020004/00323	Grundstück Nr. 489/5, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			743,82	0,00	0,00	0,00	0,00	743,82
	1/0020004/00324	Grundstück Nr. 71/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.826,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3.826,90
	1/0020004/00325	Grundstück Nr. 742/14, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.891,58	0,00	0,00	0,00	0,00	3.891,58
	1/0020004/00327	Grundstück Nr. 742/9, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			27.241,06	0,00	0,00	0,00	0,00	27.241,06
	1/0020004/00328	Grundstück Nr. 751/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			14.596,12	0,00	0,00	0,00	0,00	14.596,12
	1/0020004/00329	Grundstück Nr. 790/11, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.098,94	0,00	0,00	0,00	0,00	5.098,94
	1/0020004/00330	Grundstück Nr. 809/5, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			19.026,70	0,00	0,00	0,00	0,00	19.026,70
	1/0020004/00331	Grundstück Nr. 809/6, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.024,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.024,10
	1/0020004/00332	Grundstück Nr. 81/6, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.277,12	0,00	0,00	0,00	0,00	3.277,12
	1/0020004/00333	Grundstück Nr. 810/7, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			25.225,20	0,00	0,00	0,00	0,00	25.225,20
	1/0020004/00335	Grundstück Nr. 814/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			7.028,56	0,00	0,00	0,00	0,00	7.028,56
	1/0020004/00336	Grundstück Nr. 820/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			17.086,30	0,00	0,00	0,00	0,00	17.086,30
	1/0020004/00337	Grundstück Nr. 820/5, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			53.662,84	0,00	0,00	0,00	0,00	53.662,84
	1/0020004/00338	Grundstück Nr. 820/6, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			5.066,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5.066,60
	1/0020004/00340	Grundstück Nr. 821/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			16.966,06	0,00	0,00	0,00	0,00	16.966,06
	1/0020004/00341	Grundstück Nr. 821/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			6.521,90	0,00	0,00	0,00	0,00	6.521,90
	1/0020004/00342	Grundstück Nr. 821/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.315,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.315,16
	1/0020004/00343	Grundstück Nr. 821/7, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.587,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.587,20
	1/0020004/00344	Grundstück Nr. 821/8, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			226,38	0,00	0,00	0,00	0,00	226,38
	1/0020004/00345	Grundstück Nr. 822/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			10.575,18	0,00	0,00	0,00	0,00	10.575,18
	1/0020004/00346	Grundstück Nr. 823/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			11.103,40	0,00	0,00	0,00	0,00	11.103,40
	1/0020004/00347	Grundstück Nr. 823/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.886,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.886,50
	1/0020004/00350	Grundstück Nr. 827/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			10.758,44	0,00	0,00	0,00	0,00	10.758,44
	1/0020004/00351	Grundstück Nr. 828, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			37.460,50	0,00	0,00	0,00	0,00	37.460,50
	1/0020004/00352	Grundstück Nr. 830, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			11.566,94	0,00	0,00	0,00	0,00	11.566,94
	1/0020004/00353	Grundstück Nr. 831/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			34.107,92	0,00	0,00	0,00	0,00	34.107,92
	1/0020004/00354	Grundstück Nr. 831/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			11.631,62	0,00	0,00	0,00	0,00	11.631,62
	1/0020004/00355	Grundstück Nr. 833, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			34.960,42	0,00	0,00	0,00	0,00	34.960,42
	1/0020004/00356	Grundstück Nr. 834/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.797,10	0,00	0,00	0,00	0,00	4.797,10
	1/0020004/00357	Grundstück Nr. 834/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			11.879,56	0,00	0,00	0,00	0,00	11.879,56
	1/0020004/00358	Grundstück Nr. 835/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			14.693,14	0,00	0,00	0,00	0,00	14.693,14
	1/0020004/00359	Grundstück Nr. 835/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.150,30	0,00	0,00	0,00	0,00	4.150,30
	1/0020004/00360	Grundstück Nr. 835/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.098,32	0,00	0,00	0,00	0,00	9.098,32
	1/0020004/00361	Grundstück Nr. 835/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			48.898,08	0,00	0,00	0,00	0,00	48.898,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00363	Grundstück Nr. 838, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			70.673,68	0,00	0,00	0,00	0,00	70.673,68
	1/0020004/00366	Grundstück Nr. 839/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.220,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2.220,68
	1/0020004/00367	Grundstück Nr. 839/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.568,18	0,00	0,00	0,00	0,00	3.568,18
	1/0020004/00368	Grundstück Nr. 841/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.479,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.479,40
	1/0020004/00371	Grundstück Nr. 848, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			12.828,20	0,00	0,00	0,00	0,00	12.828,20
	1/0020004/00373	Grundstück Nr. 849/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			14.818,08	0,00	0,00	0,00	0,00	14.818,08
	1/0020004/00374	Grundstück Nr. 849/3, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.268,88	0,00	0,00	0,00	0,00	4.268,88
	1/0020004/00375	Grundstück Nr. 849/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			31.617,74	0,00	0,00	0,00	0,00	31.617,74
	1/0020004/00376	Grundstück Nr. 85/5, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.120,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5.120,50
	1/0020004/00377	Grundstück Nr. 850, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			61.162,59	0,00	0,00	0,00	0,00	61.162,59
	1/0020004/00378	Grundstück Nr. 861, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			112.306,70	0,00	0,00	0,00	0,00	112.306,70
	1/0020004/00379	Grundstück Nr. 862/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	03.06.1971			181.315,91	0,00	0,00	0,00	0,00	181.315,91
	1/0020004/00380	Grundstück Nr. 862/4, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			560,56	0,00	0,00	0,00	0,00	560,56
	1/0020004/00382	Grundstück Nr. 863, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			83.588,12	0,00	0,00	0,00	0,00	83.588,12
	1/0020004/00383	Grundstück Nr. 864/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			54.913,32	0,00	0,00	0,00	0,00	54.913,32
	1/0020004/00384	Grundstück Nr. 865/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			5.605,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5.605,60
	1/0020004/00385	Grundstück Nr. 866, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			296.313,57	0,00	0,00	0,00	0,00	296.313,57
	1/0020004/00386	Grundstück Nr. 866, KG-Nr. 45617, Sonstige Verkehrsrand	01.01.1900			1.196,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.196,58
	1/0020004/00387	Grundstück Nr. 867, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			48.434,54	0,00	0,00	0,00	0,00	48.434,54
	1/0020004/00388	Grundstück Nr. 868, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			10.327,24	0,00	0,00	0,00	0,00	10.327,24
	1/0020004/00389	Grundstück Nr. 869, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			15.469,30	0,00	0,00	0,00	0,00	15.469,30
	1/0020004/00390	Grundstück Nr. 887, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.214,98	0,00	0,00	0,00	0,00	4.214,98
	1/0020004/00391	Grundstück Nr. 888, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			11.146,52	0,00	0,00	0,00	0,00	11.146,52
	1/0020004/00392	Grundstück Nr. 889/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			14.057,12	0,00	0,00	0,00	0,00	14.057,12
	1/0020004/00393	Grundstück Nr. 889/2, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.684,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2.684,22
	1/0020004/00395	Grundstück Nr. 892, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			49.544,88	0,00	0,00	0,00	0,00	49.544,88
	1/0020004/00396	Grundstück Nr. 893, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			12.591,04	0,00	0,00	0,00	0,00	12.591,04
	1/0020004/00397	Grundstück Nr. 1019/10, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.151,17	0,00	0,00	0,00	0,00	6.151,17
	1/0020004/00398	Grundstück Nr. 1019/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			591,24	0,00	0,00	0,00	0,00	591,24
	1/0020004/00399	Grundstück Nr. 1019/12, KG-Nr. 45618, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			545,76	0,00	0,00	0,00	0,00	545,76
	1/0020004/00400	Grundstück Nr. 1019/13, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.150,05	0,00	0,00	0,00	0,00	4.150,05
	1/0020004/00401	Grundstück Nr. 1019/16, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.343,90	0,00	0,00	0,00	0,00	5.343,90
	1/0020004/00402	Grundstück Nr. 1019/17, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenv	01.01.1900			34.644,39	0,00	0,00	0,00	0,00	34.644,39
	1/0020004/00403	Grundstück Nr. 1019/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.455,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2.455,92
	1/0020004/00405	Grundstück Nr. 1019/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	26.11.1970			6.175,68	0,00	1,06	0,00	0,00	6.174,62
	1/0020004/00406	Grundstück Nr. 1019/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.539,99	0,00	0,00	0,00	0,00	10.539,99
	1/0020004/00408	Grundstück Nr. 1019/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.764,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4.764,03
	1/0020004/00409	Grundstück Nr. 1019/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			41.659,68	0,00	0,00	0,00	0,00	41.659,68
	1/0020004/00041	Grundstück Nr. 1017/17, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenv	01.01.1900			28.026,41	0,00	0,00	0,00	0,00	28.026,41

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00410	Grundstück Nr. 1019/9, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.399,07	0,00	0,00	0,00	0,00	2.399,07
	1/0020004/00411	Grundstück Nr. 1020/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.458,16	0,00	0,00	0,00	0,00	6.458,16
	1/0020004/00412	Grundstück Nr. 1020/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.515,57	0,00	0,00	0,00	0,00	7.515,57
	1/0020004/00413	Grundstück Nr. 1020/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.439,90	0,00	0,00	0,00	0,00	14.439,90
	1/0020004/00414	Grundstück Nr. 1021/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	30.05.1973			100.491,51	0,00	0,00	0,00	0,00	100.491,51
	1/0020004/00415	Grundstück Nr. 1021/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.132,91	0,00	0,00	0,00	0,00	14.132,91
	1/0020004/00417	Grundstück Nr. 1022/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.482,58	0,00	0,00	0,00	0,00	9.482,58
	1/0020004/00418	Grundstück Nr. 1022/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.775,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.775,40
	1/0020004/00420	Grundstück Nr. 1022/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.535,51	0,00	0,00	0,00	0,00	2.535,51
	1/0020004/00421	Grundstück Nr. 1022/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.889,23	0,00	0,00	0,00	0,00	3.889,23
	1/0020004/00422	Grundstück Nr. 1023/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.292,09	0,00	0,00	0,00	0,00	14.292,09
	1/0020004/00423	Grundstück Nr. 1023/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.843,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.843,06
	1/0020004/00424	Grundstück Nr. 1024/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	29.11.1965			87.610,35	0,00	0,00	0,00	0,00	87.610,35
	1/0020004/00425	Grundstück Nr. 1024/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			21.216,42	0,00	0,00	0,00	0,00	21.216,42
	1/0020004/00426	Grundstück Nr. 1024/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			14.610,45	0,00	0,00	0,00	0,00	14.610,45
	1/0020004/00427	Grundstück Nr. 1024/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			47.185,50	0,00	0,00	0,00	0,00	47.185,50
	1/0020004/00428	Grundstück Nr. 1025/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.853,87	0,00	0,00	0,00	0,00	2.853,87
	1/0020004/00429	Grundstück Nr. 1025/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			27.833,76	0,00	0,00	0,00	0,00	27.833,76
	1/0020004/00430	Grundstück Nr. 1026/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			38.631,93	0,00	0,00	0,00	0,00	38.631,93
	1/0020004/00431	Grundstück Nr. 1026/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			727,68	0,00	0,00	0,00	0,00	727,68
	1/0020004/00433	Grundstück Nr. 1029/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			63.875,29	0,00	0,00	0,00	0,00	63.875,29
	1/0020004/00434	Grundstück Nr. 1029/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.912,96	0,00	0,00	0,00	0,00	6.912,96
	1/0020004/00435	Grundstück Nr. 1029/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			19.567,77	0,00	0,00	0,00	0,00	19.567,77
	1/0020004/00436	Grundstück Nr. 1029/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.559,93	0,00	0,00	0,00	0,00	5.559,93
	1/0020004/00437	Grundstück Nr. 1030/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22.103,28	0,00	0,00	0,00	0,00	22.103,28
	1/0020004/00438	Grundstück Nr. 1031/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			52.598,28	1.254,20	0,00	0,00	0,00	53.852,48
	1/0020004/00439	Grundstück Nr. 1031/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.893,02	0,00	0,00	0,00	0,00	11.893,02
	1/0020004/00440	Grundstück Nr. 1032/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			53.484,48	0,00	0,00	0,00	0,00	53.484,48
	1/0020004/00441	Grundstück Nr. 1032/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			37.088,94	0,00	0,00	0,00	0,00	37.088,94
	1/0020004/00443	Grundstück Nr. 1042, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			33.393,69	0,00	0,00	0,00	0,00	33.393,69
	1/0020004/00444	Grundstück Nr. 1094/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.287,05	0,00	0,00	0,00	0,00	5.287,05
	1/0020004/00445	Grundstück Nr. 1096, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.379,13	0,00	0,00	0,00	0,00	7.379,13
	1/0020004/00446	Grundstück Nr. 1100, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.546,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.546,88
	1/0020004/00447	Grundstück Nr. 1108, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.628,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5.628,15
	1/0020004/00448	Grundstück Nr. 1111, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.383,61	0,00	0,00	0,00	0,00	15.383,61
	1/0020004/00449	Grundstück Nr. 112/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			557,13	0,00	0,00	0,00	0,00	557,13
	1/0020004/00450	Grundstück Nr. 131/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.102,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.102,89
	1/0020004/00451	Grundstück Nr. 131/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.206,90	0,00	0,00	0,00	0,00	4.206,90
	1/0020004/00453	Grundstück Nr. 146/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverk	23.05.1933			72,89	0,00	0,00	0,00	0,00	72,89

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00454	Grundstück Nr. 206/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.353,03	0,00	0,00	0,00	0,00	1.353,03
	1/0020004/00455	Grundstück Nr. 222/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			807,27	0,00	0,00	0,00	0,00	807,27
	1/0020004/00456	Grundstück Nr. 231/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.364,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.364,40
	1/0020004/00457	Grundstück Nr. 231/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			10.653,69	0,00	0,00	0,00	0,00	10.653,69
	1/0020004/00458	Grundstück Nr. 231/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.274,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.274,00
	1/0020004/00459	Grundstück Nr. 231/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			341,10	0,00	0,00	0,00	0,00	341,10
	1/0020004/00460	Grundstück Nr. 232/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			181,92	0,00	0,00	0,00	0,00	181,92
	1/0020004/00461	Grundstück Nr. 236/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			12.563,85	0,00	0,00	0,00	0,00	12.563,85
	1/0020004/00462	Grundstück Nr. 237, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			23.342,61	0,00	0,00	0,00	0,00	23.342,61
	1/0020004/00463	Grundstück Nr. 245/13, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			648,09	0,00	0,00	0,00	0,00	648,09
	1/0020004/00464	Grundstück Nr. 245/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.467,29	0,00	0,00	0,00	0,00	2.467,29
	1/0020004/00465	Grundstück Nr. 245/9, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			386,58	0,00	0,00	0,00	0,00	386,58
	1/0020004/00466	Grundstück Nr. 260/13, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.154,53	0,00	0,00	0,00	0,00	12.154,53
	1/0020004/00467	Grundstück Nr. 261/10, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.151,17	0,00	0,00	0,00	0,00	6.151,17
	1/0020004/00468	Grundstück Nr. 261/12, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.250,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,70
	1/0020004/00469	Grundstück Nr. 262/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.114,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2.114,82
	1/0020004/00470	Grundstück Nr. 263/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			761,79	0,00	0,00	0,00	0,00	761,79
	1/0020004/00471	Grundstück Nr. 263/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			750,42	0,00	0,00	0,00	0,00	750,42
	1/0020004/00472	Grundstück Nr. 269/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			363,84	0,00	0,00	0,00	0,00	363,84
	1/0020004/00473	Grundstück Nr. 272/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			7.025,28	0,00	0,00	0,00	0,00	7.025,28
	1/0020004/00474	Grundstück Nr. 273, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	26.04.1971			515,48	0,00	0,00	0,00	0,00	515,48
	1/0020004/00475	Grundstück Nr. 274, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	05.04.1971			1.117,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1.117,55
	1/0020004/00476	Grundstück Nr. 275/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.740,17	0,00	0,00	0,00	0,00	2.740,17
	1/0020004/00477	Grundstück Nr. 280/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.364,96	0,00	0,00	0,00	0,00	2.364,96
	1/0020004/00478	Grundstück Nr. 280/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.478,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.478,10
	1/0020004/00479	Grundstück Nr. 281/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.094,32	0,00	0,00	0,00	0,00	6.094,32
	1/0020004/00482	Grundstück Nr. 285/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			12.325,08	0,00	0,00	0,00	0,00	12.325,08
	1/0020004/00483	Grundstück Nr. 285/9, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			4.627,59	0,00	0,00	0,00	0,00	4.627,59
	1/0020004/00484	Grundstück Nr. 286, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.877,73	0,00	0,00	0,00	0,00	4.877,73
	1/0020004/00485	Grundstück Nr. 289/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	15.06.1971			35.618,94	0,00	0,00	0,00	0,00	35.618,94
	1/0020004/00486	Grundstück Nr. 289/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.978,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2.978,94
	1/0020004/00487	Grundstück Nr. 302/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.160,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3.160,86
	1/0020004/00489	Grundstück Nr. 313, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.512,77	0,00	0,00	0,00	0,00	2.512,77
	1/0020004/00049	Grundstück Nr. 1019/18, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			18.111,06	0,00	0,00	0,00	0,00	18.111,06
	1/0020004/00490	Grundstück Nr. 316/20, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	29.11.1965			3.156,05	0,00	0,00	0,00	0,00	3.156,05
	1/0020004/00491	Grundstück Nr. 316/36, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	17.06.1968			10.296,33	0,00	0,00	0,00	0,00	10.296,33
	1/0020004/00492	Grundstück Nr. 316/43, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.418,84	0,00	0,00	0,00	0,00	17.418,84
	1/0020004/00493	Grundstück Nr. 316/55, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	29.11.1965			6.415,97	0,00	0,00	0,00	0,00	6.415,97
	1/0020004/00496	Grundstück Nr. 316/76, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			26.764,98	0,00	0,00	0,00	0,00	26.764,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00497	Grundstück Nr. 317/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			13.939,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13.939,62
	1/0020004/00498	Grundstück Nr. 317/10, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			44.820,54	0,00	0,00	0,00	0,00	44.820,54
	1/0020004/00499	Grundstück Nr. 317/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			8.732,16	0,00	0,00	0,00	0,00	8.732,16
	1/0020004/00050	Grundstück Nr. 1019/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	03.06.1970			724,14	0,00	0,00	0,00	0,00	724,14
	1/0020004/00500	Grundstück Nr. 317/9, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.937,38	0,00	0,00	0,00	0,00	9.937,38
	1/0020004/00501	Grundstück Nr. 318, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			306,99	0,00	0,00	0,00	0,00	306,99
	1/0020004/00502	Grundstück Nr. 319/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	29.11.1965			1.534,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.534,08
	1/0020004/00503	Grundstück Nr. 320/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	29.11.1965			2.996,25	0,00	0,00	0,00	0,00	2.996,25
	1/0020004/00504	Grundstück Nr. 321/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.489,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1.489,47
	1/0020004/00505	Grundstück Nr. 325/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	06.10.1977			610,75	0,00	0,00	0,00	0,00	610,75
	1/0020004/00506	Grundstück Nr. 329, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	03.08.1964			7.406,56	0,00	0,00	0,00	0,00	7.406,56
	1/0020004/00508	Grundstück Nr. 334/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	30.07.1966			21.291,40	0,00	0,00	0,00	0,00	21.291,40
	1/0020004/00509	Grundstück Nr. 334/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	30.07.1966			4.912,44	0,00	0,00	0,00	0,00	4.912,44
	1/0020004/00051	Grundstück Nr. 1019/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			56.894,33	0,00	0,00	0,00	0,00	56.894,33
	1/0020004/00510	Grundstück Nr. 354/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			147,81	0,00	0,00	0,00	0,00	147,81
	1/0020004/00511	Grundstück Nr. 360/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.137,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.137,00
	1/0020004/00512	Grundstück Nr. 366/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.636,71	0,00	0,00	0,00	0,00	12.636,71
	1/0020004/00513	Grundstück Nr. 366/12, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.978,38	0,00	0,00	0,00	0,00	1.978,38
	1/0020004/00514	Grundstück Nr. 366/21, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	30.10.1968			18,66	0,00	0,00	0,00	0,00	18,66
	1/0020004/00515	Grundstück Nr. 366/29, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.069,34	0,00	0,00	0,00	0,00	2.069,34
	1/0020004/00517	Grundstück Nr. 414/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.945,39	0,00	0,00	0,00	0,00	3.945,39
	1/0020004/00518	Grundstück Nr. 421/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			773,16	0,00	0,00	0,00	0,00	773,16
	1/0020004/00519	Grundstück Nr. 421/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			8.254,62	0,00	0,00	0,00	0,00	8.254,62
	1/0020004/00052	Grundstück Nr. 1030/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			41.929,85	0,00	0,00	0,00	0,00	41.929,85
	1/0020004/00520	Grundstück Nr. 433/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	30.04.1987			66.670,56	0,00	0,00	0,00	0,00	66.670,56
	1/0020004/00521	Grundstück Nr. 433/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.955,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.955,64
	1/0020004/00522	Grundstück Nr. 436/15, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.174,47	0,00	0,00	0,00	0,00	7.174,47
	1/0020004/00523	Grundstück Nr. 438/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.001,68	0,00	0,00	0,00	0,00	3.001,68
	1/0020004/00524	Grundstück Nr. 444/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.766,83	0,00	0,00	0,00	0,00	9.766,83
	1/0020004/00525	Grundstück Nr. 446/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.744,09	0,00	0,00	0,00	0,00	9.744,09
	1/0020004/00526	Grundstück Nr. 452, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.559,37	0,00	0,00	0,00	0,00	4.559,37
	1/0020004/00527	Grundstück Nr. 453/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			12.643,44	0,00	0,00	0,00	0,00	12.643,44
	1/0020004/00528	Grundstück Nr. 453/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.375,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1.375,77
	1/0020004/00053	Grundstück Nr. 1031/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			87.298,97	0,00	0,00	0,00	0,00	87.298,97
	1/0020004/00530	Grundstück Nr. 456/3, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			9.721,35	0,00	0,00	0,00	0,00	9.721,35
	1/0020004/00531	Grundstück Nr. 456/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.239,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2.239,89
	1/0020004/00532	Grundstück Nr. 458/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			7.924,89	0,00	0,00	0,00	0,00	7.924,89
	1/0020004/00533	Grundstück Nr. 466/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			13.268,79	0,00	0,00	0,00	0,00	13.268,79
	1/0020004/00534	Grundstück Nr. 469, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.490,03	0,00	0,00	0,00	0,00	2.490,03

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00536	Grundstück Nr. 485/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			1.057,41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.057,41
	1/0020004/00537	Grundstück Nr. 485/7, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			7.924,89	0,00	0,00	0,00	0,00	7.924,89
	1/0020004/00538	Grundstück Nr. 494/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.117,62	0,00	0,00	0,00	0,00	7.117,62
	1/0020004/00539	Grundstück Nr. 494/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			44.502,18	0,00	0,00	0,00	0,00	44.502,18
	1/0020004/00540	Grundstück Nr. 494/5, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			2.057,97	0,00	0,00	0,00	0,00	2.057,97
	1/0020004/00542	Grundstück Nr. 581/2, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	18.09.1978			534,45	0,00	0,00	0,00	0,00	534,45
	1/0020004/00544	Grundstück Nr. 85/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	16.11.1979			26.922,66	0,00	0,00	0,00	0,00	26.922,66
	1/0020004/00545	Grundstück Nr. 85/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Verkehrsra	16.11.1979			7.157,06	0,00	0,00	0,00	0,00	7.157,06
	1/0020004/00546	Grundstück Nr. 85/11, KG-Nr. 45618, Sonstige Parkplätze,	16.11.1979			10.934,84	0,00	0,00	0,00	0,00	10.934,84
	1/0020004/00547	Grundstück Nr. 95/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	04.03.1983			5.528,77	0,00	0,00	0,00	0,00	5.528,77
	1/0020004/00552	Grundstück Nr. 85/12, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			67.175,57	0,00	0,00	0,00	0,00	67.175,57
	1/0020004/00553	Grundstück Nr. 85/13, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			89.823,54	0,00	0,00	0,00	0,00	89.823,54
	1/0020004/00557	Grundstück Nr. 85/6, KG-Nr. 45618, Sonstige Parkplätze,	7 01.01.1900			26.014,07	0,00	0,00	0,00	0,00	26.014,07
	1/0020004/00057	Grundstück Nr. 1039/4, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.464,17	0,00	0,00	0,00	0,00	10.464,17
	1/0020004/00059	Grundstück Nr. 1039/8, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenve	04.03.1980			1.574,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.574,40
	1/0020004/00060	Grundstück Nr. 104, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverke	03.06.1970			653,47	0,00	0,00	0,00	0,00	653,47
	1/0020004/00061	Grundstück Nr. 104, KG-Nr. 45618, Sonstige Verkehrsrand	03.06.1970			65,65	0,00	0,00	0,00	0,00	65,65
	1/0020004/00085	Grundstück Nr. 125/1, KG-Nr. 45618, Sonstige Straßenverl	01.01.1900			3.256,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.256,33
	1/0030001/00100	Grundstück Nr. 28, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläche: <	24.07.1968			105,81	0,00	0,00	0,00	0,00	105,81
	1/0030001/00103	Grundstück Nr. 316/50, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 3.16	01.01.1900			463.057,73	0,00	0,00	0,00	0,00	463.057,73
	1/0030001/00109	Grundstück Nr. 340/1, KG-Nr. 45618, Gärten, Jörgerstraße	30.07.1966			8.017,67	0,00	0,00	0,00	0,00	8.017,67
	1/0030001/00111	Grundstück Nr. 340/2, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläch	30.07.1966			6.906,36	0,00	0,00	0,00	0,00	6.906,36
	1/0030001/00120	Grundstück Nr. 342/1, KG-Nr. 45618, Gärten, Jörgerstraße	30.07.1966			4.075,45	0,00	0,00	0,00	0,00	4.075,45
	1/0030001/00135	Grundstück Nr. 342/2, KG-Nr. 45618, Gärten, Jörgerstraße	25.02.1965			395,30	0,00	0,00	0,00	0,00	395,30
	1/0030001/00014	Grundstück Nr. 875, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, Fläche:	27.12.1984			32.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.308,00
	1/0030001/00145	Grundstück Nr. 346, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 415,32	01.01.1900			60.782,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60.782,09
	1/0030001/00150	Grundstück Nr. 347, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.180,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.180,53
	1/0030001/00155	Grundstück Nr. 362/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 6.357	01.01.1900			930.762,76	0,00	0,00	0,00	0,00	930.762,76
	1/0030001/00157	Grundstück Nr. 363, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 3.874,0	01.01.1900			566.967,65	0,00	0,00	0,00	0,00	566.967,65
	1/0030001/00158	Grundstück Nr. 366/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 1.095	01.01.1900			160.255,44	0,00	0,00	0,00	0,00	160.255,44
	1/0030001/00161	Grundstück Nr. 366/15, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 1.62	01.01.1900			238.953,69	0,00	0,00	0,00	0,00	238.953,69
	1/0030001/00166	Grundstück Nr. 366/25, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläc	24.07.1968			712,05	0,00	0,00	0,00	0,00	712,05
	1/0030001/00168	Grundstück Nr. 37, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 8,00 m²	01.01.1900			1.170,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1.170,82
	1/0030001/00017	Grundstück Nr. .108/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 760,(01.01.1900			111.227,52	0,00	0,00	0,00	0,00	111.227,52
	1/0030001/00170	Grundstück Nr. 376/6, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 85,36	01.01.1900			12.492,61	0,00	0,00	0,00	0,00	12.492,61
	1/0030001/00171	Grundstück Nr. 376/7, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 36,47	01.01.1900			5.337,46	0,00	0,00	0,00	0,00	5.337,46
	1/0030001/00172	Grundstück Nr. 38, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläche: (28.12.1970			4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4,80
	1/0030001/00178	Grundstück Nr. 382/2, KG-Nr. 45618, Gärten, Steingasse 3	16.06.1966			5.141,37	0,00	0,00	0,00	0,00	5.141,37
	1/0030001/00185	Grundstück Nr. 384/6, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			1.887,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.887,42

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00186	Grundstück Nr. 387/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	05.06.1962			868,87	0,00	0,00	0,00	0,00	868,87
	1/0030001/00188	Grundstück Nr. 387/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	10.07.1979			38.494,65	0,00	0,00	0,00	0,00	38.494,65
	1/0030001/00189	Grundstück Nr. 39, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläche: 3	05.10.1999			846,94	0,00	0,00	0,00	0,00	846,94
	1/0030001/00190	Grundstück Nr. 394/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	10.07.1979			9.420,32	0,00	0,00	0,00	0,00	9.420,32
	1/0030001/00192	Grundstück Nr. 395/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			20.784,36	0,00	0,00	0,00	0,00	20.784,36
	1/0030001/00193	Grundstück Nr. 40, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläche: 2	05.10.1999			572,93	0,00	0,00	0,00	0,00	572,93
	1/0030001/00194	Grundstück Nr. 407, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	28.03.1974			275,28	0,00	0,00	0,00	0,00	275,28
	1/0030001/00195	Grundstück Nr. 408, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	28.03.1974			2.295,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2.295,24
	1/0030001/00196	Grundstück Nr. 409, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	28.03.1974			964,72	0,00	0,00	0,00	0,00	964,72
	1/0030001/00197	Grundstück Nr. 410, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	28.03.1974			176,08	0,00	0,00	0,00	0,00	176,08
	1/0030001/00198	Grundstück Nr. 411, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	28.03.1974			64,48	0,00	0,00	0,00	0,00	64,48
	1/0030001/00199	Grundstück Nr. 412, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	28.03.1974			1.075,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.075,08
	1/0030001/00200	Grundstück Nr. 155, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 308,00	01.01.1900			45.076,42	0,00	0,00	0,00	0,00	45.076,42
	1/0030001/00200	Grundstück Nr. 451, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 8.445,0	01.01.1900			1.250.508,73	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250.508,73
	1/0030001/00201	Grundstück Nr. 5/3, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 101,00	01.01.1900			14.781,55	0,00	0,00	0,00	0,00	14.781,55
	1/0030001/00202	Grundstück Nr. 578/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			9.005,04	0,00	0,00	0,00	0,00	9.005,04
	1/0030001/00205	Grundstück Nr. 634, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	19.01.2001			47.295,36	0,00	0,00	0,00	0,00	47.295,36
	1/0030001/00206	Grundstück Nr. 639/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	28.11.1986			16.375,12	0,00	0,00	0,00	0,00	16.375,12
	1/0030001/00207	Grundstück Nr. 639/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	28.11.1986			17.500,08	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,08
	1/0030001/00208	Grundstück Nr. 640, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			48.208,80	0,00	0,00	0,00	0,00	48.208,80
	1/0030001/00209	Grundstück Nr. 641, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			48.174,69	0,00	0,00	0,00	0,00	48.174,69
	1/0030001/00211	Grundstück Nr. 642, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			84.149,37	0,00	0,00	0,00	0,00	84.149,37
	1/0030001/00212	Grundstück Nr. 643, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.898,79	140,50	898,23	0,00	0,00	1.141,06
	1/0030001/00213	Grundstück Nr. 644/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			1.569,06	35,57	227,40	0,00	0,00	1.377,23
	1/0030001/00214	Grundstück Nr. 644/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			13.905,51	0,00	0,00	0,00	0,00	13.905,51
	1/0030001/00215	Grundstück Nr. 644/3, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			272,88	0,00	0,00	0,00	0,00	272,88
	1/0030001/00216	Grundstück Nr. 645/2, KG-Nr. 45618, 1.749,00 m² landw. g	10.07.1979			5.474,37	0,00	0,00	0,00	0,00	5.474,37
	1/0030001/00217	Grundstück Nr. 646, KG-Nr. 45618, 2.680,00 m² landw. ger	10.07.1979			8.388,40	0,00	0,00	0,00	0,00	8.388,40
	1/0030001/00218	Grundstück Nr. 647, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	30.11.1984			11.136,45	0,00	0,00	0,00	0,00	11.136,45
	1/0030001/00219	Grundstück Nr. 650, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	30.07.1993			24.784,34	0,00	0,00	0,00	0,00	24.784,34
	1/0030001/00220	Grundstück Nr. 685, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			41.079,81	0,00	0,00	0,00	0,00	41.079,81
	1/0030001/00221	Grundstück Nr. 701, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	12.11.1964			1.877,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.877,12
	1/0030001/00222	Grundstück Nr. 702, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	12.11.1964			1.800,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,96
	1/0030001/00223	Grundstück Nr. 721, KG-Nr. 45618, 0,00 m² landwirtschaftli	28.12.1970			1.728,00	0,00	1.728,00	0,00	0,00	0,00
	1/0030001/00224	Grundstück Nr. 746, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	26.07.1971			6.339,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6.339,30
	1/0030001/00225	Grundstück Nr. 747/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	15.05.1992			6.075,06	0,00	0,00	0,00	0,00	6.075,06
	1/0030001/00227	Grundstück Nr. 783, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	19.01.2001			23.570,40	0,00	0,00	0,00	0,00	23.570,40
	1/0030001/00228	Grundstück Nr. 786/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	08.01.1982			21.076,58	0,00	0,00	0,00	0,00	21.076,58
	1/0030001/00230	Grundstück Nr. 790, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			24.286,32	0,00	0,00	0,00	0,00	24.286,32

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/02319	Grundstück Nr. 504/5, KG-Nr. 45312, Gewässer Fließende	01.01.1900			16.354,42	0,00	0,00	0,00	0,00	16.354,42
	1/0030001/00232	Grundstück Nr. 791/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			97.543,23	0,00	0,00	0,00	0,00	97.543,23
	1/0030001/02320	Grundstück Nr. 813/2, KG-Nr. 45312, Gewässer Fließende	01.01.1900			11.673,58	0,00	0,00	0,00	0,00	11.673,58
	1/0030001/02321	Grundstück Nr. 814/2, KG-Nr. 45312, Gewässer Fließende	01.01.1900			2.094,19	0,00	0,00	0,00	0,00	2.094,19
	1/0030001/02322	Grundstück Nr. 815/14, KG-Nr. 45312, Gewässer Fließend	01.01.1900			5.484,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5.484,30
	1/0030001/02323	Grundstück Nr. 815/3, KG-Nr. 45312, Gewässer Fließende	01.01.1900			17.510,37	0,00	0,00	0,00	0,00	17.510,37
	1/0030001/02324	Grundstück Nr. 812, KG-Nr. 45312, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			53.609,31	0,00	0,00	0,00	0,00	53.609,31
	1/0030001/02325	Grundstück Nr. 814/2, KG-Nr. 45312, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			21.107,82	0,00	0,00	0,00	0,00	21.107,82
	1/0030001/02326	Grundstück Nr. 815/5, KG-Nr. 45312, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			7.174,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7.174,17
	1/0030001/02327	Grundstück Nr. 816, KG-Nr. 45312, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			15.302,13	0,00	0,00	0,00	0,00	15.302,13
	1/0030001/02328	Grundstück Nr. 812, KG-Nr. 45312, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			12.005,33	0,00	0,00	0,00	0,00	12.005,33
	1/0030001/00234	Grundstück Nr. 791/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			250.378,77	0,00	0,00	0,00	0,00	250.378,77
	1/0030001/00236	Grundstück Nr. 791/3, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	23.04.1969			226,80	0,00	0,00	0,00	0,00	226,80
	1/0030001/00237	Grundstück Nr. 792, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			9.277,92	0,00	0,00	0,00	0,00	9.277,92
	1/0030001/00238	Grundstück Nr. 794, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	23.10.1992			5.893,42	0,00	0,00	0,00	0,00	5.893,42
	1/0030001/00239	Grundstück Nr. 795, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	04.06.1982			2.063,23	0,00	0,00	0,00	0,00	2.063,23
	1/0030001/00240	Grundstück Nr. 796, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	26.04.1991			12.774,05	0,00	0,00	0,00	0,00	12.774,05
	1/0030001/00245	Grundstück Nr. 809/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			19.272,15	0,00	0,00	0,00	0,00	19.272,15
	1/0030001/00246	Grundstück Nr. 809/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			488,91	0,00	0,00	0,00	0,00	488,91
	1/0030001/00247	Grundstück Nr. 810, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			3.763,47	0,00	0,00	0,00	0,00	3.763,47
	1/0030001/00248	Grundstück Nr. 811, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	19.04.2016			1.505,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505,28
	1/0030001/00249	Grundstück Nr. 812/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	19.04.2016			819,28	0,00	0,00	0,00	0,00	819,28
	1/0030001/00250	Grundstück Nr. 812/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	19.04.2016			5.958,40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.958,40
	1/0030001/00251	Grundstück Nr. 817, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	06.10.1977			589,47	0,00	0,00	0,00	0,00	589,47
	1/0030001/00252	Grundstück Nr. 818/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	06.10.1977			692,37	0,00	0,00	0,00	0,00	692,37
	1/0030001/00253	Grundstück Nr. 818/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	06.10.1977			1.030,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1.030,47
	1/0030001/00254	Grundstück Nr. 824, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	02.07.1980			262,88	0,00	0,00	0,00	0,00	262,88
	1/0030001/00255	Grundstück Nr. 825/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	02.07.1980			401,14	0,00	0,00	0,00	0,00	401,14
	1/0030001/00256	Grundstück Nr. 825/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	02.07.1980			296,36	0,00	0,00	0,00	0,00	296,36
	1/0030001/00026	Grundstück Nr. .206, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 510,63	01.01.1900			74.652,85	0,00	0,00	0,00	0,00	74.652,85
	1/0030001/00260	Grundstück Nr. 844, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	12.11.1964			501,20	0,00	0,00	0,00	0,00	501,20
	1/0030001/00261	Grundstück Nr. 847, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.10.1968			483,12	0,00	0,00	0,00	0,00	483,12
	1/0030001/00263	Grundstück Nr. 85/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	10.07.1979			106.593,12	0,00	0,00	0,00	0,00	106.593,12
	1/0030001/00264	Grundstück Nr. 85/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläche	10.07.1979			9.730,68	0,00	0,00	0,00	0,00	9.730,68
	1/0030001/00269	Grundstück Nr. 886, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	04.02.1991			2.432,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2.432,05
	1/0030001/00270	Grundstück Nr. 887, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	04.02.1991			2.642,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2.642,70
	1/0030001/00272	Grundstück Nr. 900/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	02.06.1982			4.293,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.293,50
	1/0030001/00273	Grundstück Nr. 900/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	02.06.1982			595,55	0,00	0,00	0,00	0,00	595,55
	1/0030001/00275	Grundstück Nr. 918/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			17.509,80	0,00	0,00	0,00	0,00	17.509,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00276	Grundstück Nr. 935/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			21.898,62	0,00	0,00	0,00	0,00	21.898,62
	1/0030001/00277	Grundstück Nr. 937/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	12.11.1964			276,08	0,00	0,00	0,00	0,00	276,08
	1/0030001/00278	Grundstück Nr. 937/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	12.11.1964			398,16	0,00	0,00	0,00	0,00	398,16
	1/0030001/00280	Grundstück Nr. 958/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	02.06.1982			5.720,05	0,00	0,00	0,00	0,00	5.720,05
	1/0030001/00293	Grundstück Nr. 176/2, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			711,48	0,00	0,00	0,00	0,00	711,48
	1/0030001/00295	Grundstück Nr. 176/3, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			2.414,72	0,00	0,00	0,00	0,00	2.414,72
	1/0030001/00297	Grundstück Nr. 177/7, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 1.082	01.01.1900			11.663,96	0,00	0,00	0,00	0,00	11.663,96
	1/0030001/00031	Grundstück Nr. .211, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläche	16.06.1965			70,40	0,00	0,00	0,00	0,00	70,40
	1/0030001/00317	Grundstück Nr. 486/16, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 300,	01.01.1900			3.234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.234,00
	1/0030001/00319	Grundstück Nr. 486/17, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 175,	01.01.1900			1.886,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.886,50
	1/0030001/03239	Grundstück Nr. 845, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			5.850,90	380,62	0,00	3.297,20	0,00	9.528,72
	1/0030001/03242	Grundstück Nr. 44, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genutz	01.01.1900			511,65	0,00	0,00	0,00	0,00	511,65
	1/0030001/03243	Grundstück Nr. 759/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	03.10.2019			81.618,95	0,00	0,00	0,00	0,00	81.618,95
	1/0030001/03244	Grundstück Nr. 241, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich genu	30.01.2019			966,45	0,00	0,00	0,00	0,00	966,45
	1/0030001/03245	Grundstück Nr. 721/1, KG-Nr. 45618, 1.988,00 m ² -landwirt	20.04.2021			2.491,77	305,91	0,00	1.930,75	0,00	4.728,43
	1/0030001/03247	Grundstück Nr. 1019/3, KG-Nr. 45618, bebautes Grundstüc	30.06.2022			2,07	0,00	0,00	0,00	0,00	2,07
	1/0030001/00326	Grundstück Nr. 742/9, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 189,0	01.01.1900			2.037,42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.037,42
	1/0030001/00334	Grundstück Nr. 812/7, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 363,0	01.01.1900			3.913,14	0,00	0,00	0,00	0,00	3.913,14
	1/0030001/00348	Grundstück Nr. 826/3, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			6.123,04	0,00	0,00	0,00	0,00	6.123,04
	1/0030001/00349	Grundstück Nr. 827/1, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			11.663,96	0,00	0,00	0,00	0,00	11.663,96
	1/0030001/00362	Grundstück Nr. 838, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			6.155,38	0,00	0,00	0,00	0,00	6.155,38
	1/0030001/00364	Grundstück Nr. 839/2, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			12.957,56	0,00	0,00	0,00	0,00	12.957,56
	1/0030001/00365	Grundstück Nr. 839/2, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 121,0	01.01.1900			1.304,38	0,00	0,00	0,00	0,00	1.304,38
	1/0030001/00369	Grundstück Nr. 842/1, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			9.842,14	0,00	0,00	0,00	0,00	9.842,14
	1/0030001/00372	Grundstück Nr. 849/2, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			4.146,18	0,00	0,00	0,00	0,00	4.146,18
	1/0030001/00381	Grundstück Nr. 863, KG-Nr. 45617, Gärten Gärten, 258,00	01.01.1900			2.781,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2.781,24
	1/0030001/00394	Grundstück Nr. 891, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			8.958,18	0,00	0,00	0,00	0,00	8.958,18
	1/0030001/00404	Grundstück Nr. 1019/3, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläc	26.11.1970			396,92	0,00	0,00	1,28	0,00	398,20
	1/0030001/00407	Grundstück Nr. 1019/5, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 346,	01.01.1900			3.934,02	0,00	0,00	0,00	0,00	3.934,02
	1/0030001/00416	Grundstück Nr. 1022/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 354,	01.01.1900			4.024,98	0,00	0,00	0,00	0,00	4.024,98
	1/0030001/00419	Grundstück Nr. 1022/3, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 408,	01.01.1900			4.638,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4.638,96
	1/0030001/00048	Grundstück Nr. 1019/18, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 20	01.01.1900			30.441,22	0,00	0,00	0,00	0,00	30.441,22
	1/0030001/00488	Grundstück Nr. 310/19, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 2.02	01.01.1900			23.046,99	0,00	0,00	0,00	0,00	23.046,99
	1/0030001/00507	Grundstück Nr. 334/6, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläch	30.07.1966			2.582,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582,74
	1/0030001/00516	Grundstück Nr. 383/20, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.455,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.455,36
	1/0030001/00529	Grundstück Nr. 454/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 123,0	01.01.1900			1.398,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1.398,51
	1/0030001/00535	Grundstück Nr. 483/3, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 396,0	01.01.1900			4.502,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4.502,52
	1/0030001/00543	Grundstück Nr. 581/5, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläch	18.09.1978			636,25	0,00	0,00	0,00	0,00	636,25
	1/0030001/00551	Grundstück Nr. 85/10, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			57.930,15	0,00	0,00	0,00	0,00	57.930,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00056	Grundstück Nr. 1039/14, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich	01.01.1900			284,25	0,00	0,00	0,00	0,00	284,25
	1/0030001/00058	Grundstück Nr. 1039/8, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, Fläc	04.03.1980			984,00	0,00	0,00	0,00	0,00	984,00
	1/0030001/00063	Grundstück Nr. 1094/2, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			84.570,06	0,00	0,00	0,00	0,00	84.570,06
	1/0030001/00064	Grundstück Nr. 1103/1, KG-Nr. 45618, landwirtschaftlich ge	27.02.1978			6.038,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6.038,60
	1/0030001/00079	Grundstück Nr. 1115, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 173,5t	01.01.1900			25.403,80	0,00	0,00	0,00	0,00	25.403,80
	1/0030001/00008	Grundstück Nr. 176/1, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			3.193,67	0,00	0,00	0,00	0,00	3.193,67
	1/0030001/00084	Grundstück Nr. 125/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 162,0	01.01.1900			23.709,02	0,00	0,00	0,00	0,00	23.709,02
	1/0030001/00087	Grundstück Nr. 125/3, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 198,0	01.01.1900			28.977,70	0,00	0,00	0,00	0,00	28.977,70
	1/0030001/00088	Grundstück Nr. 128/2, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 152,0	01.01.1900			22.245,50	0,00	0,00	0,00	0,00	22.245,50
	1/0030001/00089	Grundstück Nr. 128/9, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 164,0	01.01.1900			24.001,73	0,00	0,00	0,00	0,00	24.001,73
	1/0030001/00090	Grundstück Nr. 176/4, KG-Nr. 45617, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			6.694,38	0,00	0,00	0,00	0,00	6.694,38
	1/0030001/00090	Grundstück Nr. 131/5, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 13,00	01.01.1900			1.902,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.902,58
	1/0030001/00091	Grundstück Nr. 139, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 20,00 n	01.01.1900			2.927,04	0,00	0,00	0,00	0,00	2.927,04
	1/0030001/00092	Grundstück Nr. 140, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 58,00 n	01.01.1900			8.488,42	0,00	0,00	0,00	0,00	8.488,42
	1/0030001/00094	Grundstück Nr. 215/1, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 1.130	01.01.1900			165.377,76	0,00	0,00	0,00	0,00	165.377,76
	1/0030001/00095	Grundstück Nr. 215/2, KG-Nr. 45618, Gärten Gärten, 494,0	01.01.1900			72.297,89	0,00	0,00	0,00	0,00	72.297,89
	1/0030001/00099	Grundstück Nr. 275/6, KG-Nr. 45618, Fläche: 2.334,00 m² -	14.05.2003			84.140,70	0,00	0,00	0,00	0,00	84.140,70
	1/0030002/00015	Grundstück Nr. 875, KG-Nr. 45617, Wald Wälder, Fläche: 4	27.12.1984			6.493,12	0,00	0,00	0,00	0,00	6.493,12
	1/0030002/02329	Grundstück Nr. 504/5, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			17.541,47	0,00	0,00	0,00	0,00	17.541,47
	1/0030002/02330	Grundstück Nr. 798/1, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			4.566,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4.566,80
	1/0030002/02331	Grundstück Nr. 813/12, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			414.049,23	0,00	0,00	0,00	0,00	414.049,23
	1/0030002/02332	Grundstück Nr. 813/2, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			22.994,67	0,00	0,00	0,00	0,00	22.994,67
	1/0030002/02333	Grundstück Nr. 813/3, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			71.793,55	0,00	0,00	0,00	0,00	71.793,55
	1/0030002/02334	Grundstück Nr. 813/4, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			122.271,94	0,00	0,00	0,00	0,00	122.271,94
	1/0030002/02335	Grundstück Nr. 814/2, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			24.700,09	0,00	0,00	0,00	0,00	24.700,09
	1/0030002/02336	Grundstück Nr. 815/14, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			13.752,22	0,00	0,00	0,00	0,00	13.752,22
	1/0030002/02337	Grundstück Nr. 815/15, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			7.894,70	0,00	0,00	0,00	0,00	7.894,70
	1/0030002/02338	Grundstück Nr. 815/17, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			290,28	0,00	0,00	0,00	0,00	290,28
	1/0030002/02339	Grundstück Nr. 815/2, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			28.727,79	0,00	0,00	0,00	0,00	28.727,79
	1/0030002/02340	Grundstück Nr. 815/3, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			49.560,88	0,00	0,00	0,00	0,00	49.560,88
	1/0030002/02341	Grundstück Nr. 815/5, KG-Nr. 45312, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			61.462,54	0,00	0,00	0,00	0,00	61.462,54
	1/0030002/02342	Grundstück Nr. 1017/1, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, 3.930	13.11.2020			22.361,70	0,00	0,00	0,00	0,00	22.361,70
	1/0030002/00241	Grundstück Nr. 800, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, 383,00 m	01.01.1900			2.177,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2.177,36
	1/0030002/00242	Grundstück Nr. 801, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche: 3	31.01.1978			847,40	0,00	0,00	0,00	0,00	847,40
	1/0030002/00243	Grundstück Nr. 806, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, 469,00 m	01.01.1900			2.666,27	0,00	0,00	0,00	0,00	2.666,27
	1/0030002/00244	Grundstück Nr. 808, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche: €	12.11.1964			170,24	0,00	0,00	0,00	0,00	170,24
	1/0030002/00257	Grundstück Nr. 828, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche: €	04.06.1982			1.791,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.791,54
	1/0030002/00258	Grundstück Nr. 835, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche: 4	21.10.1977			1.106,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.106,08
	1/0030002/00259	Grundstück Nr. 842, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche: 3	04.06.1982			839,28	0,00	0,00	0,00	0,00	839,28

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030002/00267	Grundstück Nr. 850/1, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche	04.06.1982			1.140,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1.140,56
	1/0030002/00274	Grundstück Nr. 900/3, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche	02.06.1982			1.116,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1.116,31
	1/0030002/00279	Grundstück Nr. 958/1, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche	02.06.1982			1.024,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.024,90
	1/0030002/00339	Grundstück Nr. 820/8, KG-Nr. 45617, Wald Wälder, 65,00 r	01.01.1900			700,70	0,00	0,00	0,00	0,00	700,70
	1/0030002/00370	Grundstück Nr. 842/1, KG-Nr. 45617, Wald Wälder, 401,00	01.01.1900			4.322,78	0,00	0,00	0,00	0,00	4.322,78
	1/0030002/00045	Grundstück Nr. 1017/20, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, 121.	01.01.1900			692.393,21	0,00	0,00	0,00	0,00	692.393,21
	1/0030002/00062	Grundstück Nr. 1070, KG-Nr. 45618, Wald Wälder, Fläche:	12.11.1964			660,24	0,00	0,00	0,00	0,00	660,24
1022	Gebäude und Bauten					5.762.707,98	746.781,58	0,00	0,00	214.255,35	6.295.234,21
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				1.087.033,77	0,00	0,00	0,00	34.509,01	1.052.524,76
	2/0060001/00568	Gebäude Kepplingerstraße 1	31.12.2004	30,5	50,0	1.087.033,77	0,00	0,00	0,00	34.509,01	1.052.524,76
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				20.510,45	1.840,51	0,00	0,00	1.226,16	21.124,80
	2/0060001/00566	Gebäude Höflein 50 - Feuerwehr Höflein	31.12.1990	16,5	50,0	20.510,45	1.840,51	0,00	0,00	1.226,16	21.124,80
	211000	Volksschule				1.651.026,11	0,00	0,00	0,00	45.861,84	1.605.164,27
	2/0060001/00006	Jörgerstraße 8 Gebäude	30.04.2019	35,0	40,0	1.651.026,11	0,00	0,00	0,00	45.861,84	1.605.164,27
	214000	Polytechnische Schule				28.517,36	0,00	0,00	0,00	1.782,34	26.735,02
	2/0060001/00003	Gebäude Bahnhofstraße 7a	30.06.1999	15,0	40,0	28.517,36	0,00	0,00	0,00	1.782,34	26.735,02
	219000	Schülerauspeisung				0,00	741.726,34	0,00	0,00	9.271,58	732.454,76
	3/0060001/03333	Gebäude Produktionsküche 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	737.093,72	0,00	0,00	9.213,67	727.880,05
	3/0060001/03334	Gebäude Produktionsküche - Kunst am Bau 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	4.632,62	0,00	0,00	57,91	4.574,71
	239000	Verkehrserziehungsplatz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00574	Gebäude Sanitäranlage Verkehrserziehungsplatz Sanitärar	31.12.1981	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten				1.195.028,13	1.607,37	0,00	0,00	36.117,52	1.160.517,98
	3/0060001/02357	Gebäude	01.01.2015	19,0	28,0	223.938,00	0,00	0,00	0,00	11.196,90	212.741,10
	3/0060001/03323	Gebäude KIGA Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	971.090,13	1.607,37	0,00	0,00	24.920,62	947.776,88
	240800	Kleinkindgruppen				979.569,22	1.607,36	0,00	0,00	25.548,70	955.627,88
	3/0060001/03324	Gebäude KKG Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	971.090,13	1.607,36	0,00	0,00	24.920,62	947.776,87
	3/0060001/00562	Gebäude Kleinkindgruppe Bahnhofstraße 1	30.06.2009	12,5	27,5	8.479,09	0,00	0,00	0,00	628,08	7.851,01
	263000	TSV-Turnhalle				142.821,40	0,00	0,00	0,00	5.829,44	136.991,96
	2/0060001/03329	Gerätehaus Sportplatz	31.12.2017	23,5	30,0	142.821,40	0,00	0,00	0,00	5.829,44	136.991,96
	789000	Gewerbeförderung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/00569	Gebäude Marktplatz 9	31.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	812000	Öffentliche WC-Anlagen				58.692,27	0,00	0,00	0,00	2.257,40	56.434,87
	2/0060001/03319	Gebäude Rodlgelände SaniTube 2019 Rodlgelände SaniTu	01.01.2019	25,0	30,0	16.900,00	0,00	0,00	0,00	650,00	16.250,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/00564	Gebäude Bahnhofstraße öffentl. WC Bahnhofstraße	31.12.2005	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00572	Gebäude Rodlgelände SaniTube 2016 Rodlgelände SaniTu	30.06.2016	25,0	33,0	41.792,27	0,00	0,00	0,00	1.607,40	40.184,87
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				21.880,29	0,00	0,00	0,00	1.326,08	20.554,21
	2/0060001/00001	Gebäude - Mesnerhaus Jakob-Siglstraße 22	21.06.1993	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00567	Gebäude - Leichenhalle Jakob-Siglstraße 22	31.12.1989	15,5	50,0	21.880,29	0,00	0,00	0,00	1.326,08	20.554,21
	831000	Freibäder Donau und Rodl				9.165,42	0,00	0,00	0,00	345,86	8.819,56
	2/0060001/00571	Gebäude Rodlgelände Rodlbudl Badebuffet	30.06.2015	25,5	34,5	9.165,42	0,00	0,00	0,00	345,86	8.819,56
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				527.864,34	0,00	0,00	0,00	46.312,83	481.551,51
	2/0060001/02355	Gebäudeanteil Musikschule Gebäudeanteil Musikschule 1.	31.12.2011	10,5	23,0	344.920,83	0,00	0,00	0,00	29.993,12	314.927,71
	3/0060001/02352	Gebäudeanteil Post Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	50.986,83	0,00	0,00	0,00	4.433,64	46.553,19
	3/0060001/02353	Gebäudeanteil Polizei Gebäudeanteil Polizei 229,85 m²	31.12.2011	10,5	23,0	70.411,69	0,00	0,00	0,00	6.122,76	64.288,93
	3/0060001/02354	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle Gebäudeanteil Pro	31.12.2011	10,5	23,0	56.007,70	0,00	0,00	0,00	4.870,23	51.137,47
	3/0060001/02505	Mietwohnung	31.01.1972	15,0	67,0	4.022,85	0,00	0,00	0,00	251,43	3.771,42
	3/0060001/00004	Gebäude Wohnhaus	31.12.1984	0,0	33,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/00565	Gebäude Dr. Ambosstraße 4-6	30.06.1981	1,0	44,0	358,65	0,00	0,00	0,00	179,33	179,32
	3/0060001/00570	Gebäude Bootshaus ehem. HW-Zeugstätte Rodlstraße 19	31.12.1982	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/00573	Wohnhaus	31.12.1987	1,5	38,0	1.155,79	0,00	0,00	0,00	462,32	693,47
	3/0070001/00002	Garagen	31.12.1972	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	894000	Donauhalle				40.599,22	0,00	0,00	0,00	3.866,59	36.732,63
	3/0070004/00005	Gebäude Sportplatzstraße 1	14.12.2018	9,5	15,0	40.599,22	0,00	0,00	0,00	3.866,59	36.732,63
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					5.895.005,91	21.336,30	0,00	0,00	285.085,25	5.631.256,96
	850000	Trinkwasserversorgung				1.144.955,53	4.661,59	0,00	0,00	68.133,96	1.081.483,16
	3/0450006/03555	Brunnen Stadion Pumpe maschinell/elektrisch	31.12.2015	4,5	13,0	4.886,41	0,00	0,00	0,00	888,44	3.997,97
	3/0460001/02836	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA 04 Anlagenwei	31.12.2001	10,5	33,0	2.647,45	0,00	0,00	0,00	230,21	2.417,24
	3/0460001/03377	Löschwasserbehälter Dürnberg	31.12.1998	7,5	33,0	3.137,78	0,00	0,00	0,00	369,15	2.768,63
	3/0460001/03496	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke baulich	31.12.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/03554	Brunnen Stadion baulich	31.12.2015	24,5	33,0	12.544,79	0,00	0,00	0,00	491,95	12.052,84
	3/0460001/03557	Generalsanierung Hochbehälter 1 (Hamburgstraße)	29.03.2021	30,0	33,0	37.378,18	0,00	0,00	0,00	1.205,75	36.172,43
	3/0460002/02832	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA 03 Steuerleiter sr	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/02842	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA 05 Steuerung	19.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03495	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/Elektrik	31.12.2016	5,5	13,0	28.380,57	0,00	0,00	0,00	4.366,24	24.014,33
	3/0460003/02818	Wasserleitungen - BA 00 Erste Wasserleitungen, Brunnen	10.02.1972	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/02823	Wasserleitungen - BA 01 Erweiterung Hochbehälter I	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/02828	Wasserleitungen - BA 02 Förgerfeld, Hostauerstraße, Dr. N	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/02833	Wasserleitungen - BA 03 Lederergasse, Strabag Siedlung,	31.12.1994	3,5	33,0	53.814,54	0,00	0,00	0,00	11.958,79	41.855,75
	3/0460003/02838	Wasserleitungen - BA 04 Tiefgarage, Gewerbegebiet	31.12.2001	10,5	33,0	92.006,96	0,00	0,00	0,00	8.000,61	84.006,35

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460003/02843	Wasserleitungen - BA 05 Dürnberg	19.12.2002	11,5	33,0	151.223,86	0,00	0,00	0,00	12.097,91	139.125,95
	3/0460003/02848	Wasserleitungen - BA 06 Linzer Straße	31.07.2009	18,5	33,0	82.803,51	0,00	0,00	0,00	4.246,33	78.557,18
	3/0460003/02853	Wasserleitungen - BA 07 Linzer Straße	31.12.2018	27,5	33,0	156.845,88	0,00	0,00	0,00	5.503,36	151.342,52
	3/0460003/02858	Wasserleitungen - BA 08 Bahnhofstraße	30.06.2019	28,0	33,0	362.999,53	0,00	0,00	0,00	12.517,23	350.482,30
	3/0460003/03493	Wasserleitungen	31.12.2016	25,5	33,0	7.882,56	0,00	0,00	0,00	297,46	7.585,10
	3/0460003/03666	Wasserleitung Höflein - Sanierung 2022	31.08.2022	31,5	33,0	44.638,47	2.422,61	0,00	0,00	1.448,03	45.613,05
	3/0460003/03667	Wasserleitungen Hinterhölzlgasse 2022	30.06.2022	31,0	33,0	26.420,98	0,00	0,00	0,00	825,66	25.595,32
	3/0460003/03668	Wasserleitungen Innerer Graben 2022	30.06.2022	31,0	33,0	69.375,11	2.238,98	0,00	0,00	2.237,94	69.376,15
	3/0460005/03491	Fernwirkanlagen	31.12.2018	4,5	10,0	7.968,95	0,00	0,00	0,00	1.448,90	6.520,05
	851000	Abwasserbeseitigung				4.750.050,38	16.674,71	0,00	0,00	216.951,29	4.549.773,80
	3/0450001/02726	Kanal BA 01 - Höflein, Hamberg, Hollinderweg, Mühlenweg	10.02.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02732	Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weingartenstr., Sternstr	01.09.1974	0,5	50,0	24.256,70	0,00	0,00	0,00	16.171,13	8.085,57
	3/0450001/02738	Kanal BA 03 - Hambergstr., Hollinderweg, Birkenweg, Quer	25.05.1984	10,0	50,0	359.033,45	0,00	0,00	0,00	32.639,40	326.394,05
	3/0450001/02744	Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglbauernstraße, Gfie	24.06.1989	15,0	50,0	473.252,80	0,00	0,00	0,00	29.578,30	443.674,50
	3/0450001/02750	Kanal BA 05 - Strabag Siedlung, Zellerplatzl, Güterweg Har	30.11.1994	20,5	50,0	434.518,87	9.498,82	0,00	0,00	20.538,17	423.479,52
	3/0450001/02761	Kanal - BA 06 Erweiterung Kanal	26.08.1996	22,5	50,0	719.988,77	0,00	0,00	0,00	30.637,82	689.350,95
	3/0450001/02762	Kanal - BA 07 Ortskanal	24.06.1997	23,0	50,0	202.117,44	0,00	0,00	0,00	8.421,56	193.695,88
	3/0450001/02773	Kanal - BA 08 Druckleitung Regattastrecke, Langwies	31.12.2004	30,5	50,0	101.614,59	0,00	0,00	0,00	3.225,86	98.388,73
	3/0450001/02774	Kanal - BA 09 Dürnberg, Simonsiedlung, Loislbauersiedlur	22.11.2002	28,5	50,0	280.992,22	0,00	0,00	0,00	9.525,16	271.467,06
	3/0450001/02780	Kanal - BA 10 Sanierung Ortskern	30.04.2004	30,0	50,0	960.272,16	1.221,89	0,00	0,00	31.015,94	930.478,11
	3/0450001/02786	Kanal - BA 11 Sanierung Hochwasser 2022	30.09.2002	28,5	50,0	11.540,99	0,00	0,00	0,00	391,22	11.149,77
	3/0450001/02804	Kanal - BA 14 Sanierung Hochwasser 2013	24.10.2014	40,5	50,0	186.216,31	0,00	0,00	0,00	4.487,14	181.729,17
	3/0450001/02810	Kanal - BA 15 Mühlenhang	31.12.2018	44,5	50,0	89.293,75	0,00	0,00	0,00	1.962,50	87.331,25
	3/0450001/03477	Kanal baulich	31.12.2015	41,5	50,0	406.446,20	0,00	0,00	0,00	9.563,44	396.882,76
	3/0450001/03479	Kanal baulich	28.02.2019	45,0	50,0	448.198,24	0,00	0,00	0,00	9.743,44	438.454,80
	3/0450005/02757	Pumpwerk - BA 06 Sagbach	26.08.1996	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/02769	Pumpwerk baulich - BA 08 Regattastrecke	31.12.2004	5,5	25,0	2.361,84	0,00	0,00	0,00	363,36	1.998,48
	3/0450005/02778	Pumpwerk baulich - BA 09 Dürnberg-Loislbauer, Schlossgr	22.11.2002	3,5	25,0	7.224,66	0,00	0,00	0,00	1.605,48	5.619,18
	3/0450005/02790	Pumpwerk baulich - BA 11 Sanierung Hochwasser 2022	30.09.2002	3,5	25,0	905,22	0,00	0,00	0,00	201,16	704,06
	3/0450005/03476	Pumpe - BA 06 Sagbach - 2023	23.10.2023	24,5	25,0	0,00	5.954,00	0,00	0,00	119,08	5.834,92
	3/0450006/02755	Pumpwerk - BA 05 Höflein, Dürnberg, Eder	30.11.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02756	Pumpwerk - BA 06 Freizeitgelände	26.08.1996	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02768	Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 08 Regattastrecke	31.12.2004	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02779	Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 09 Dürnberg-Loislbau	22.11.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02791	Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 11 Sanierung Hochw	30.09.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02809	Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hochwasser 2013	24.10.2014	3,5	13,0	23.590,38	0,00	0,00	0,00	5.242,31	18.348,07
	3/0450006/03556	Pumpwerk - Neue Steuerung PW Dürnbergwirt	30.06.2022	11,0	13,0	18.225,79	0,00	0,00	0,00	1.518,82	16.706,97

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1024	Sonderanlagen					1.174.487,31	59.554,81	58.752,94	0,00	57.162,88	1.118.126,30
	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				57.951,07	59.554,81	58.752,94	0,00	1.780,39	56.972,55
	2/0040013/03390	Rad Motorik Park	27.04.2023	32,0	33,0	0,00	58.752,94	0,00	0,00	1.780,39	56.972,55
	2/0080001/00015	Rad Motorik Park - AiB				57.951,07	801,87	58.752,94	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				3.137,96	0,00	0,00	0,00	392,25	2.745,71
	4/0040010/02611	8 Stk. Mitfahrbänke	04.05.2021	7,0	10,0	3.137,96	0,00	0,00	0,00	392,25	2.745,71
	813000	Restabfall				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0480004/02506	Kompostieranlage	31.12.1998	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	816000	Strassenbeleuchtung				991.824,72	0,00	0,00	0,00	35.738,32	956.086,40
	2/0040001/02613	Straßenbeleuchtung 2006	31.12.2006	15,5	33,0	40.558,92	0,00	0,00	0,00	2.458,12	38.100,80
	2/0040001/02614	Straßenbeleuchtung 2007	22.06.2007	16,0	33,0	695,09	0,00	0,00	0,00	40,89	654,20
	2/0040001/02615	Straßenbeleuchtung 2009	21.10.2009	18,5	33,0	43.283,01	0,00	0,00	0,00	2.219,64	41.063,37
	2/0040001/02616	Straßenbeleuchtung 2014	17.12.2014	23,5	33,0	25.785,78	0,00	0,00	0,00	1.052,48	24.733,30
	2/0040001/02617	Straßenbeleuchtung 2015	30.12.2015	24,5	33,0	5.143,75	0,00	0,00	0,00	201,72	4.942,03
	2/0040001/02618	Straßenbeleuchtung 2016	26.07.2016	25,5	33,0	5.776,05	0,00	0,00	0,00	217,96	5.558,09
	2/0040001/02619	Straßenbeleuchtung 2017	25.09.2017	26,5	33,0	5.017,63	0,00	0,00	0,00	182,46	4.835,17
	2/0040001/02620	Straßenbeleuchtung 2018	23.05.2018	27,0	33,0	13.165,10	0,00	0,00	0,00	470,18	12.694,92
	2/0040001/02624	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	12.015,21	0,00	0,00	0,00	407,30	11.607,91
	2/0040001/02625	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.573,53	0,00	0,00	0,00	222,83	6.350,70
	2/0040001/02626	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.399,40	0,00	0,00	0,00	216,93	6.182,47
	2/0040001/02627	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	9.229,07	0,00	0,00	0,00	312,85	8.916,22
	2/0040001/02628	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	3.482,67	0,00	0,00	0,00	118,06	3.364,61
	2/0040001/02630	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	16.063,80	0,00	0,00	0,00	544,54	15.519,26
	2/0040001/02631	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	25.989,39	0,00	0,00	0,00	881,00	25.108,39
	2/0040001/02632	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	5.224,00	0,00	0,00	0,00	177,08	5.046,92
	2/0040001/02633	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	8.880,81	0,00	0,00	0,00	301,04	8.579,77
	2/0040001/02634	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	5.354,60	0,00	0,00	0,00	181,51	5.173,09
	2/0040001/02635	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	5.877,00	0,00	0,00	0,00	199,22	5.677,78
	2/0040001/02636	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.832,20	0,00	0,00	0,00	163,80	4.668,40
	2/0040001/02637	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	11.362,21	0,00	0,00	0,00	385,16	10.977,05
	2/0040001/02638	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	32.432,33	0,00	0,00	0,00	1.099,40	31.332,93
	2/0040001/02641	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.048,60	0,00	0,00	0,00	137,24	3.911,36
	2/0040001/02643	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.312,34	0,00	0,00	0,00	213,98	6.098,36
	2/0040001/02644	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.614,53	0,00	0,00	0,00	156,42	4.458,11
	2/0040001/02647	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	7.618,34	0,00	0,00	0,00	258,25	7.360,09
	2/0040001/02648	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	3.047,33	0,00	0,00	0,00	103,30	2.944,03
	2/0040001/02650	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	12.232,87	0,00	0,00	0,00	414,67	11.818,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02651	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	2.133,13	0,00	0,00	0,00	72,31	2.060,82
	2/0040001/02652	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	19.590,00	0,00	0,00	0,00	664,07	18.925,93
	2/0040001/02653	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.048,60	0,00	0,00	0,00	137,24	3.911,36
	2/0040001/02654	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.440,40	0,00	0,00	0,00	150,52	4.289,88
	2/0040001/02656	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	9.925,60	0,00	0,00	0,00	336,46	9.589,14
	2/0040001/02657	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	12.755,28	0,00	0,00	0,00	432,38	12.322,90
	2/0040001/02658	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	10.883,33	0,00	0,00	0,00	368,93	10.514,40
	2/0040001/02659	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.573,53	0,00	0,00	0,00	222,83	6.350,70
	2/0040001/02660	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	48.322,00	0,00	0,00	0,00	1.638,03	46.683,97
	2/0040001/02661	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	2.133,13	0,00	0,00	0,00	72,31	2.060,82
	2/0040001/02662	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	8.837,27	0,00	0,00	0,00	299,57	8.537,70
	2/0040001/02663	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	28.356,96	0,00	0,00	0,00	961,25	27.395,71
	2/0040001/02664	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	10.099,74	0,00	0,00	0,00	342,36	9.757,38
	2/0040001/02665	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.353,34	0,00	0,00	0,00	147,57	4.205,77
	2/0040001/02666	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	3.917,99	0,00	0,00	0,00	132,81	3.785,18
	2/0040001/02667	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.007,60	0,00	0,00	0,00	203,65	5.803,95
	2/0040001/02668	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	9.141,99	0,00	0,00	0,00	309,90	8.832,09
	2/0040001/02669	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.527,46	0,00	0,00	0,00	153,47	4.373,99
	2/0040001/02671	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	13.713,00	0,00	0,00	0,00	464,85	13.248,15
	2/0040001/02672	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.660,60	0,00	0,00	0,00	225,78	6.434,82
	2/0040001/02673	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	5.180,47	0,00	0,00	0,00	175,61	5.004,86
	2/0040001/02674	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	58.770,00	0,00	0,00	0,00	1.992,20	56.777,80
	2/0040001/02675	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	870,67	0,00	0,00	0,00	29,51	841,16
	2/0040001/02678	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	1.610,73	0,00	0,00	0,00	54,60	1.556,13
	2/0040001/02681	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	6.529,99	0,00	0,00	0,00	221,36	6.308,63
	2/0040001/02682	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	8.967,87	0,00	0,00	0,00	304,00	8.663,87
	2/0040001/02683	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	37.612,80	0,00	0,00	0,00	1.275,01	36.337,79
	2/0040001/02684	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	3.134,40	0,00	0,00	0,00	106,25	3.028,15
	2/0040001/02685	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.745,13	0,00	0,00	0,00	160,85	4.584,28
	2/0040001/02686	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	2.612,00	0,00	0,00	0,00	88,54	2.523,46
	2/0040001/02688	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	13.756,53	0,00	0,00	0,00	466,32	13.290,21
	2/0040001/02689	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	4.396,87	0,00	0,00	0,00	149,05	4.247,82
	2/0040001/02690	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	7.705,40	0,00	0,00	0,00	261,20	7.444,20
	2/0040001/02693	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	27.730,73	0,00	0,00	0,00	940,02	26.790,71
	2/0040001/02694	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	8.706,66	0,00	0,00	0,00	295,14	8.411,52
	2/0040001/02695	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	13.321,20	0,00	0,00	0,00	451,57	12.869,63
	2/0040001/02696	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	7.966,59	0,00	0,00	0,00	270,05	7.696,54
	2/0040001/02697	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	24.248,05	0,00	0,00	0,00	821,97	23.426,08
	2/0040001/02698	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	17.935,74	0,00	0,00	0,00	607,99	17.327,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/02699	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	9.359,65	0,00	0,00	0,00	317,28	9.042,37
	2/0040001/02701	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	7.531,27	0,00	0,00	0,00	255,30	7.275,97
	2/0040001/02702	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	11.449,27	0,00	0,00	0,00	388,11	11.061,16
	2/0040001/02703	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	5.615,80	0,00	0,00	0,00	190,37	5.425,43
	2/0040001/02704	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	50.803,39	0,00	0,00	0,00	1.722,15	49.081,24
	2/0040001/02705	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	1.741,33	0,00	0,00	0,00	59,03	1.682,30
	2/0040001/02706	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	870,67	0,00	0,00	0,00	29,51	841,16
	2/0040001/02708	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	3.874,47	0,00	0,00	0,00	131,34	3.743,13
	2/0040001/03244	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	9.925,60	0,00	0,00	0,00	336,46	9.589,14
	2/0040001/03245	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	49.758,60	0,00	0,00	0,00	1.686,73	48.071,87
	2/0040001/03251	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	11.536,34	0,00	0,00	0,00	391,06	11.145,28
	2/0040001/03647	Straßenbeleuchtung 2019	18.11.2019	28,5	33,0	26.119,99	0,00	0,00	0,00	885,42	25.234,57
	4/0350004/02711	Weihnachtsbeleuchtung LED-Lichtervorhang 6 Stk.	02.01.2020	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				91.263,27	0,00	0,00	0,00	15.210,55	76.052,72
	2/0040007/01725	Friedhoferweiterung	01.01.1996	5,0	33,0	91.263,27	0,00	0,00	0,00	15.210,55	76.052,72
	876000	Hafen-, Schiffs-, u. Fährbetriebe				30.310,29	0,00	0,00	0,00	4.041,37	26.268,92
	4/0150004/03316	Schiffsanlegestelle	31.12.2015	6,5	15,0	30.310,29	0,00	0,00	0,00	4.041,37	26.268,92
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					449.835,05	38.564,94	0,00	0,00	35.903,67	452.496,32
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				86.196,89	0,00	0,00	0,00	16.321,71	69.875,18
	4/0150002/02400	KDO-A VW Crafter	01.01.2012	3,0	15,0	23.466,66	0,00	0,00	0,00	5.866,67	17.599,99
	4/0150002/02405	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4	01.01.2004	5,0	25,0	62.730,23	0,00	0,00	0,00	10.455,04	52.275,19
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				324.070,72	0,00	0,00	0,00	14.090,03	309.980,69
	4/0150002/03562	Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 LFA-B AT MAN Tl	11.06.2021	22,0	25,0	324.070,72	0,00	0,00	0,00	14.090,03	309.980,69
	214000	Polytechnische Schule				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03351	Holzprofi Pichlmann-Holzbearbeitungsmaschine	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten				8.853,13	0,00	0,00	0,00	983,68	7.869,45
	3/0280002/00001	Personenaufzug KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	8.853,13	0,00	0,00	0,00	983,68	7.869,45
	240800	Kleinkindgruppen				8.853,12	0,00	0,00	0,00	983,68	7.869,44
	3/0280002/00002	Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	8.853,12	0,00	0,00	0,00	983,68	7.869,44
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0230001/03452	Spindelmäher	01.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	828000	Freitag-Wochenmarkt				3.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	2.500,00
	4/0150002/02459	Traktor Steyr-Diesel 80	13.06.2019	5,0	10,0	3.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	2.500,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	850000	Trinkwasserversorgung				18.861,19	38.564,94	0,00	0,00	3.024,57	54.401,56
	5/0150002/03239	VW Crafter 35 Kastenwagen weiß UU-783 GT Wasserbus	03.07.2023	9,5	10,0	0,00	38.564,94	0,00	0,00	1.928,25	36.636,69
	5/0190003/00002	Pumpe "SV 413" Fa. Xylem für Hochbehälter 3	08.02.2021	7,0	10,0	1.750,92	0,00	0,00	0,00	218,87	1.532,05
	5/0270001/00001	Notstromaggregat Modell FE44 K-S-S, 120L, 46KVA - Seri	27.12.2022	18,5	20,0	17.110,27	0,00	0,00	0,00	877,45	16.232,82
	851000	Abwasserbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/03238	Renault Kanalbus UU-515 DL	29.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					1.182.897,79	288.972,63	287,46	0,00	163.596,66	1.307.986,30
	010000	Zentralamt				22.574,26	0,00	0,00	0,00	7.865,79	14.708,47
	4/0100004/00001	Stahlschrank feuergeschützt 4 FB HXBXT 1875X955X527	13.10.2020	21,5	25,0	1.472,52	0,00	0,00	0,00	65,45	1.407,07
	4/0110002/02413	16 Drehsessel	13.11.2013	0,0	10,0	57,48	0,00	0,00	0,00	57,48	0,00
	4/0110002/02416	Vertikaljalousien	20.07.2017	3,5	10,0	381,75	0,00	0,00	0,00	84,83	296,92
	4/0110002/02417	Wickeltisch	21.12.2017	3,5	10,0	296,35	0,00	0,00	0,00	65,86	230,49
	4/0110002/02458	Reinigungswagen	19.04.2019	5,0	10,0	352,10	0,00	0,00	0,00	58,68	293,42
	4/0110002/03340	Red Orange - div. Büromöbel	17.08.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03341	Tischlerei Füreder Bilderleinwand	30.06.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03342	Metallbau Wastler Senkrechtmarkise	17.11.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03343	Hundsberger Möbelstoffe	17.11.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03344	Tischlerei Füreder - div. Einrichtungsgegenstände	17.11.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03345	Jannach&Picker GmbH Jalousien u. Fallstores	08.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03346	Hundsberger Wohnwerkstatt Vorhänge	08.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03347	Gratt Wolfgang künst. Gestaltung Tisch Zimmer ALin	08.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03348	Gratt Wolfgang Holzbänke EG	08.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03459	Bürosessel Jana Enzlmüller AM Chair	07.10.2020	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03463	Erweiterung Aktenschränke Bauabteilung	30.03.2021	7,0	10,0	4.897,92	0,00	0,00	0,00	612,24	4.285,68
	4/0180001/02420	EDV+Server	09.09.2014	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/02426	Server Gemdat	12.04.2019	2,0	7,0	817,20	0,00	0,00	0,00	272,40	544,80
	4/0180003/02419	Notebook Nr. 2	10.05.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02425	Stand-PC Hänsel	11.02.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03375	EDV-Ausstattung 2019	22.11.2019	0,0	4,0	2.335,35	0,00	0,00	0,00	2.335,35	0,00
	4/0180003/03376	Fujitsu Duplex Scanner fi-7160 (Fa. Gemdat)	30.12.2019	0,0	4,0	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00
	4/0180003/03377	Notebook Fujitsu Lifebook A357 - Bgm.	30.04.2020	0,0	4,0	225,75	0,00	0,00	0,00	225,75	0,00
	4/0180003/03379	PC Fujitsu Espresso Q558 + Zubehör	13.10.2020	0,5	4,0	402,97	0,00	0,00	0,00	268,65	134,32
	4/0180003/03381	Notebook Nr. 4 - Fujitsu Lifebook A3510 - SN: EQAB03945	04.02.2021	1,0	4,0	440,70	0,00	0,00	0,00	220,35	220,35
	4/0180003/03382	Notebook Nr. 5 - Fujitsu Lifebook A3510 - SN: EQAB03582	04.02.2021	1,0	4,0	440,70	0,00	0,00	0,00	220,35	220,35
	4/0180003/03383	Notebook Nr. 6 - Fujitsu Lifebook A3510 - SN: EQAB03566	04.02.2021	1,0	4,0	440,70	0,00	0,00	0,00	220,35	220,35
	4/0180003/03384	Notebook Nr. 7 - Fujitsu Lifebook A3510 - SN: EQAB03674	04.02.2021	1,0	4,0	440,70	0,00	0,00	0,00	220,35	220,35
	4/0180003/03385	Notebook Nr. 8 - Fujitsu Lifebook A3510 - SN: EQAB01096	05.02.2021	1,0	4,0	440,70	0,00	0,00	0,00	220,35	220,35

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/03390	PC Fujitsu Esprimo G6012 i 12400T inkl. Monitor Fujitsu Bz	23.12.2022	2,5	4,0	1.594,95	0,00	0,00	0,00	455,70	1.139,25
	4/0180004/02418	Stechuhr	28.06.2016	0,0	8,0	145,35	0,00	0,00	0,00	145,35	0,00
	4/0330001/02424	Handy iPhone XR Black 64 GB	11.04.2019	0,0	5,0	129,60	0,00	0,00	0,00	129,60	0,00
	4/0330001/03299	A1 Telefonanlage Cisco	29.09.2021	2,5	5,0	5.278,87	0,00	0,00	0,00	1.508,25	3.770,62
	4/0340001/02423	Geschirr	21.04.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02421	Esprssomaschine	10.12.2013	0,0	10,0	24,20	0,00	0,00	0,00	24,20	0,00
	4/0340002/02422	Gläserspüler	17.08.2018	4,5	10,0	1.838,40	0,00	0,00	0,00	334,25	1.504,15
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				441.537,75	17.744,42	0,00	0,00	33.166,99	426.115,18
	4/0110002/02399	6 Wandverbauungen	01.01.2018	4,0	10,0	1.200,00	0,00	0,00	0,00	240,00	960,00
	4/0120002/02409	Stiefeltrockner	01.01.2015	1,0	10,0	462,00	0,00	0,00	0,00	231,00	231,00
	4/0130001/00002	FFO Schlauchpaket-Tragesystem 2021 Fa. Scheureder	16.06.2021	2,0	5,0	563,70	0,00	0,00	0,00	187,90	375,80
	4/0130001/00003	FFO 15Stk. Schläuche Flammenflex inkl. Kupplungen 2022	05.05.2022	3,0	5,0	1.540,80	0,00	0,00	0,00	385,20	1.155,60
	4/0130002/02410	Rettungsplattform	01.01.2015	1,0	10,0	410,00	0,00	0,00	0,00	205,00	205,00
	4/0130002/02414	2 Stk. Sicherungsleuchten HORIZONT EURO-BLITZ inkl. C	11.05.2023	9,0	10,0	0,00	1.168,54	0,00	0,00	116,85	1.051,69
	4/0150002/02401	RLF-A 2000 MAN	30.10.2017	18,5	25,0	305.884,22	0,00	0,00	0,00	15.686,37	290.197,85
	4/0150002/02404	LF-A MB 818 D/3700/4x4	01.01.2008	9,0	25,0	69.767,84	0,00	0,00	0,00	6.976,78	62.791,06
	4/0150004/02402	3 Zillen	01.01.2018	9,0	15,0	2.783,35	0,00	0,00	0,00	278,34	2.505,01
	4/0150004/02539	Zille 2010	25.05.2010	1,0	15,0	184,00	0,00	0,00	0,00	92,00	92,00
	4/0150004/03658	Zille gebraucht Baujahr 2021 - LFK 2023	18.07.2023	12,5	13,0	0,00	1.052,10	0,00	0,00	40,47	1.011,63
	4/0180003/03393	FFO Notebook HP ProBook 450 G10 - Firma e-tec.at 2023	19.10.2023	3,5	4,0	0,00	949,00	0,00	0,00	118,63	830,37
	4/0190003/02406	2 Rettungspumpen	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/02410	Tauchpumpe Nautilus 8/1 Storz - FFO 2022 Firma Rosenb	10.05.2022	8,0	10,0	1.853,76	0,00	0,00	0,00	205,97	1.647,79
	4/0240001/03425	Effektnebelmaschine Viper 2.6, Ser.Nr.052523 - Firma Tar	01.07.2023	9,5	10,0	0,00	1.713,12	0,00	0,00	85,66	1.627,46
	4/0260001/02375	Hochleistungslüfter	01.01.2016	2,0	10,0	1.128,00	0,00	0,00	0,00	376,00	752,00
	4/0270001/02373	Notstromaggregat 2006	01.01.2006	2,0	20,0	174,45	0,00	0,00	0,00	58,15	116,30
	4/0270001/02374	Notstromaggregat 2017	01.01.2017	13,0	20,0	12.600,00	0,00	0,00	0,00	900,00	11.700,00
	4/0270001/02604	Notstromaggregat 2016	10.03.2016	12,0	20,0	21.565,02	0,00	0,00	0,00	1.658,85	19.906,17
	4/0270001/02608	Aggregat FFO - Stromerzeuger A0550-052 Firma Rosenb	06.02.2023	19,0	20,0	0,00	6.374,40	0,00	0,00	318,72	6.055,68
	4/0290001/02408	Kanalspülratte 2013	01.01.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0310001/02407	2 Spineboards	01.01.2015	1,0	10,0	170,00	0,00	0,00	0,00	85,00	85,00
	4/0330001/02369	Beamer	01.01.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/03298	FFO Pager 2020 Fa. Zehetner	28.12.2020	1,5	5,0	1.427,40	0,00	0,00	0,00	570,96	856,44
	4/0330001/03301	FFO Telefonanlage Panasonic Fa. Zehetner Elektronik	22.02.2021	2,0	5,0	1.627,68	0,00	0,00	0,00	542,56	1.085,12
	4/0330001/03308	FFO Pager 2023 Fa. Zehetner	10.03.2023	4,0	5,0	0,00	1.950,00	0,00	0,00	390,00	1.560,00
	4/0360002/03398	Einsatzbekleidung FFO 2017	29.12.2017	3,5	10,0	3.366,47	0,00	0,00	0,00	748,10	2.618,37
	4/0360002/03399	Einsatzbekleidung FFO 2018	31.12.2018	4,5	10,0	2.176,32	0,00	0,00	0,00	395,69	1.780,63
	4/0360002/03400	Einsatzbekleidung FFO 2019	10.05.2019	5,0	10,0	6.741,93	0,00	0,00	0,00	1.123,66	5.618,27
	4/0360002/03417	FFO Einsatzbekleidung Hosen und Jacken Jugend 2021 F	14.07.2021	7,5	10,0	4.724,21	0,00	0,00	0,00	555,79	4.168,42

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360002/03419	FFO Einsatzbekleidung 150 Stk. Polo-Shirts 2021 Fa. Dres	24.08.2021	7,5	10,0	1.186,60	0,00	0,00	0,00	139,60	1.047,00
	4/0360002/03427	FFO Einsatzbekleidung 40 Stk. Polo-Shirts 2022 Fa. Dress	10.10.2022	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360002/03428	FFO Einsatzbekleidung 15 Softshelljacken und 10 Jugendje	26.09.2022	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360002/03429	FFO 10 Stk. Branddiensthandschuhe 2022 Firma Scheurec	03.03.2022	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360002/03431	FFO 13 Stk. Schnittschutzhandschuhe 2023 Firma Scheure	24.04.2023	9,0	10,0	0,00	1.272,65	0,00	0,00	127,27	1.145,38
	4/0360002/03432	FFO Einsatzbekleidung 2023 - Firma Rosenbauer	01.06.2023	9,0	10,0	0,00	2.069,06	0,00	0,00	206,91	1.862,15
	4/0360002/03436	FFO Feuerwehreinsatzstiefel 5 Stk. 2023 Firma Scheurede	23.02.2023	9,0	10,0	0,00	1.195,55	0,00	0,00	119,56	1.075,99
	163002	Freiwillige Feuerwehren				4.326,22	0,00	0,00	0,00	602,12	3.724,10
	4/0360002/03412	FFO Einsatzbekleidung 2020 Fa. Texport	09.06.2020	6,0	10,0	2.655,46	0,00	0,00	0,00	379,35	2.276,11
	4/0360002/03415	FFH Fa. Texport Einsatzjacken und -hosen 2020	06.10.2020	6,5	10,0	1.670,76	0,00	0,00	0,00	222,77	1.447,99
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				71.130,81	10.628,75	0,00	0,00	12.045,26	69.714,30
	2/0130001/01746	Schlauchaufroller	21.09.2016	2,5	10,0	314,33	0,00	0,00	0,00	89,81	224,52
	2/0130001/01747	Druckschlauch 3 Stk.	14.06.2017	3,0	10,0	234,26	0,00	0,00	0,00	58,57	175,69
	2/0130001/01748	Stahlrohre 3 Stk.	03.10.2017	3,5	10,0	229,97	0,00	0,00	0,00	51,10	178,87
	2/0130001/01750	Wärmebildkamera HN-C-Set-859	27.08.2015	1,5	10,0	500,00	0,00	0,00	0,00	200,00	300,00
	2/0130001/01758	Handscheinwerfer LFB	30.09.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0130001/01759	Saugleitung bestehend aus Saugschlauch, Saugkorb u. Dr	17.05.2022	3,0	5,0	802,56	0,00	0,00	0,00	200,64	601,92
	2/0130002/01749	Hydraulisches Rettungsgerät	02.07.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0130002/01751	Wirbelsäulenbrett	21.09.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0130002/01757	Korbtrage einteilig	10.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0130002/01763	Spineboard	06.09.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0270001/01762	Hydraulikaggregat	01.06.2009	5,0	20,0	4.755,00	0,00	0,00	0,00	792,50	3.962,50
	2/0330001/01756	Handfunkgerät Motorola GP 360	19.02.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0330001/01759	Handfunkgerät mit Sprechgarnitur	19.02.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/00001	Hebekissen für FFH	13.01.2020	1,0	5,0	1.347,79	0,00	0,00	0,00	673,90	673,89
	4/0130002/02411	Ladegeräte, Halterungen u.div. Zubehör für Funkgeräte	27.10.2020	6,5	10,0	1.285,30	0,00	0,00	0,00	171,37	1.113,93
	4/0130002/02412	FFH Ausrüstung Fa. Grünburger 2020	10.08.2020	6,5	10,0	1.529,17	0,00	0,00	0,00	203,89	1.325,28
	4/0130002/02413	FFH Atemschutzgeräte 2021 OÖLFV	19.01.2021	7,0	10,0	3.276,67	0,00	0,00	0,00	409,58	2.867,09
	4/0150004/01760	Ruderzille-Alu 2018	06.07.2018	9,5	15,0	3.528,00	0,00	0,00	0,00	336,00	3.192,00
	4/0150004/03656	Feuerwehrzille 2016	10.06.2016	7,0	15,0	627,20	0,00	0,00	0,00	78,40	548,80
	4/0150004/03657	FFH Alu-Zille 2021 Firma Scheuwimmer	21.09.2021	12,5	15,0	4.914,00	0,00	0,00	0,00	364,00	4.550,00
	4/0180003/01753	Notebook mit Zubehör	10.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03378	PC mit Bildschirm etc. für Alarm-Info-Center	13.01.2020	0,0	4,0	279,02	0,00	0,00	0,00	279,02	0,00
	4/0180003/03386	FFH Notebook Dell Latitude 5520 mit Zubehör 2021	21.12.2021	1,5	4,0	940,14	0,00	0,00	0,00	376,06	564,08
	4/0180003/03391	Farblaserdrucker KYOCERA TA2554CI - FFH 2023	03.02.2023	3,0	4,0	0,00	3.536,28	0,00	0,00	884,07	2.652,21
	4/0190003/01754	Tauchpumpe Nautilus	13.02.2014	0,0	10,0	119,40	0,00	0,00	0,00	119,40	0,00
	4/0190003/01755	Schmutzwasserpumpe	18.03.2014	0,0	10,0	91,32	0,00	0,00	0,00	91,32	0,00
	4/0190003/01764	Tauchpumpe Grundfos	18.03.2014	0,0	10,0	91,32	0,00	0,00	0,00	91,32	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0190003/02407	FFH Tauchpumpe Nautilus 2020	12.11.2020	6,5	10,0	1.305,00	0,00	0,00	0,00	174,00	1.131,00
	4/0190003/02408	Tragkraftspritze Fox 4. Generation	09.04.2021	7,0	10,0	11.661,80	0,00	0,00	0,00	1.457,73	10.204,07
	4/0270001/02606	Notstromaggregat FF Höflein	03.11.2020	16,5	20,0	7.067,08	0,00	0,00	0,00	403,83	6.663,25
	4/0320001/03655	Hornet micro (Wärmebildkamara)	01.08.2015	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330002/00001	FF Höflein Digitalfunk; Installation	02.04.2020	11,0	15,0	1.038,66	0,00	0,00	0,00	86,56	952,10
	4/0360002/03401	Einsatzbekleidung FFH 2019	23.05.2019	5,0	10,0	6.988,68	0,00	0,00	0,00	1.164,78	5.823,90
	4/0360002/03402	Einsatzbekleidung FFH 2018	14.12.2018	4,5	10,0	6.697,21	0,00	0,00	0,00	1.217,67	5.479,54
	4/0360002/03413	FFH Einsatzstiefel 2020 Fa. Scheureder	24.08.2020	6,5	10,0	792,81	0,00	0,00	0,00	105,71	687,10
	4/0360002/03414	FFH Einsatzhelme 3 Stk. 2020	06.10.2020	6,5	10,0	1.164,38	0,00	0,00	0,00	155,25	1.009,13
	4/0360002/03416	FFH Einsatzbekleidung Poloshirts 2021 Fa. Dress-Code	06.04.2021	7,0	10,0	1.006,08	0,00	0,00	0,00	125,76	880,32
	4/0360002/03422	FFH Einsatzhelme 6 Stk. 2022 Firma Scheureder	06.07.2022	8,5	10,0	2.719,66	0,00	0,00	0,00	286,28	2.433,38
	4/0360002/03423	FFH Feuerwehreinsatzstiefel 7 Stk. 2022 Firma Scheureder	06.07.2022	8,5	10,0	1.414,42	0,00	0,00	0,00	148,89	1.265,53
	4/0360002/03424	5 Einsatzjacken FFH - 2022 Firma seamTEX GmbH	07.09.2022	8,5	10,0	2.297,10	0,00	0,00	0,00	241,80	2.055,30
	4/0360002/03425	FFH Einsatzbekleidung 20 Softshelljacken 2022 Firma sear	24.10.2022	8,5	10,0	2.112,48	0,00	0,00	0,00	222,37	1.890,11
	4/0360002/03426	FFH 16 Einsatzhosen 2023 - Firma seamTEX GmbH	25.01.2023	9,0	10,0	0,00	5.976,00	0,00	0,00	597,60	5.378,40
	4/0360002/03430	FFH Einsatzhosen blau 2022 - Firma seamTEX GmbH	06.12.2022	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00001	FFH Dienstbekleidung braun 2024 Firma Rosenbauer	24.10.2023	2,5	3,0	0,00	1.116,47	0,00	0,00	186,08	930,39
	210000	Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten				12.755,80	0,00	0,00	0,00	1.109,20	11.646,60
	4/0270002/02558	Gebäudeleittechnik	04.10.2019	10,5	15,0	12.755,80	0,00	0,00	0,00	1.109,20	11.646,60
	211000	Volksschule				16.421,87	4.629,11	0,00	0,00	4.439,96	16.611,02
	2/0070002/02436	Gartenhaus	12.12.2011	7,5	20,0	658,74	0,00	0,00	0,00	77,50	581,24
	4/0100005/02433	Schulmöbel	31.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02427	4 Bänke	03.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02428	1 Eckbank	08.04.2016	2,0	10,0	574,93	0,00	0,00	0,00	191,64	383,29
	4/0110002/02429	Schrankverbau	03.04.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02430	Wandschränke Conen	11.10.2013	0,0	10,0	107,94	0,00	0,00	0,00	107,94	0,00
	4/0110002/02431	Bücherregal	17.01.2014	0,0	10,0	63,80	0,00	0,00	0,00	63,80	0,00
	4/0110002/02432	Schränke für Klassenzimmer	07.07.2014	0,5	10,0	766,80	0,00	0,00	0,00	511,20	255,60
	4/0110002/03461	Stühle und Tische für VS	07.07.2020	6,5	10,0	4.645,57	0,00	0,00	0,00	619,41	4.026,16
	4/0110002/03462	Eckbank für VS	20.01.2020	6,0	10,0	657,05	0,00	0,00	0,00	93,86	563,19
	4/0180001/02433	WLAN UNIFI Access Point U6 pro für VS - 12 Stück - 2023	21.02.2023	6,0	7,0	0,00	3.409,12	0,00	0,00	487,02	2.922,10
	4/0290003/02435	Turn- u. Spielgeräte Schulhof	17.05.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02434	Xylophon	01.01.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/00002	Basisstation Arant-PRO-base und 8 Luft-Messgeräte Aran	13.11.2023	11,5	12,0	0,00	1.219,99	0,00	0,00	50,83	1.169,16
	4/0330001/03304	7 Stück Projektoren BENQ MW536 DLP - Volksschule	01.03.2022	3,0	5,0	3.989,12	0,00	0,00	0,00	997,28	2.991,84
	4/0330001/03305	7 Stück Dokumentenkamera EPSON ELPDC21 - Volksschi	23.02.2022	3,0	5,0	4.957,92	0,00	0,00	0,00	1.239,48	3.718,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	212000	Neue Mittelschule				10.068,50	9.389,61	0,00	0,00	2.736,17	16.721,94
	4/0110002/03265	Fa. Schöppl - Pinnwände und Bilderleisten	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03370	Fa. Thaller - Regal Putzraum	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03372	Teamwork - Sitzkuben	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03373	Tischlerei Füreder - Einrichtung	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03418	Fa. Schöppl - Pinnwände und Bilderleisten BZ 2016	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03420	Hagleitner	24.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03474	Fa. Wagner Tischlerei und König - Konferenzzimmeraussta	15.09.2023	9,5	10,0	0,00	4.768,39	0,00	0,00	238,42	4.529,97
	4/0180001/02427	WLAN Point für 18 Klassen inkl. Verkabelung NMS 2021	17.12.2021	4,5	7,0	3.746,91	0,00	0,00	0,00	681,26	3.065,65
	4/0180001/02428	NMS Hardware - 1Stk. Festplatte, 4Stk. Enterprise Accessp	13.01.2021	4,0	7,0	733,72	0,00	0,00	0,00	146,74	586,98
	4/0180001/02429	NMS Hardware 13Stk. Festplatten, WLAN-Controller, 2Stk.	18.02.2021	4,0	7,0	854,22	0,00	0,00	0,00	170,84	683,38
	4/0180001/02430	NMS Hardware - 4Stk. Enterprise Accesspoints + PoE-Injel	18.02.2021	4,0	7,0	612,86	0,00	0,00	0,00	122,57	490,29
	4/0180001/02431	NMS Hardware - 1Stk. Enterprise Accesspoint Unifi, 4Stk. f	28.05.2021	4,0	7,0	673,72	0,00	0,00	0,00	134,74	538,98
	4/0180001/02432	NMS Hardware - 4Stk. Enterprise Accesspoint Unifi + PoE-	29.07.2021	4,5	7,0	709,03	0,00	0,00	0,00	128,91	580,12
	4/0180001/02435	Ethernet-Switches Cisco 250 CBS250-48P-4X 52 - 2 Stk. -	14.09.2023	6,5	7,0	0,00	4.621,22	0,00	0,00	330,09	4.291,13
	4/0180003/03387	NMS - Laptop HP 250 GB - SN: CND1325M1J Firma Tech	29.12.2021	1,5	4,0	502,50	0,00	0,00	0,00	201,00	301,50
	4/0180003/03388	NMS - Laptop HP 250 GB - SN: CND1325M5G Firma Tech	29.12.2021	1,5	4,0	502,50	0,00	0,00	0,00	201,00	301,50
	4/0180004/02441	NMS Nähmaschine Brother Innovis F 420 Firma Christine F	29.06.2021	5,0	8,0	603,00	0,00	0,00	0,00	100,50	502,50
	4/0330001/03302	NMS - Fernseher und 1Stk. Halterung Firma Media Markt	10.11.2021	2,5	5,0	805,69	0,00	0,00	0,00	230,20	575,49
	4/0340002/02533	Waschmaschine NMS	03.10.2019	5,5	10,0	324,35	0,00	0,00	0,00	49,90	274,45
	214000	Polytechnische Schule				9.648,79	0,00	0,00	0,00	2.942,45	6.706,34
	4/0110002/02437	Garderobenschränke	01.10.2015	1,5	10,0	1.072,49	0,00	0,00	0,00	429,00	643,49
	4/0110002/02442	Tafel Waschtisch	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03349	Conen GmbH - Möbel	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03350	Thaller - div. Einrichtungsgegenstände	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03352	Austroroll-Sonnenschutz	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03426	Hagleitner Handtuchhalter/Seifenspender	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03460	Drehstühle Übungsbüro PTS	14.12.2020	6,5	10,0	1.498,65	0,00	0,00	0,00	199,82	1.298,83
	4/0110002/03466	PTS - 25 Stühle 2021 Fa. Mayr Schulmöbel	16.11.2021	7,5	10,0	1.425,69	0,00	0,00	0,00	167,73	1.257,96
	4/0110003/02457	Wandbehang	01.01.2011	37,0	50,0	760,00	0,00	0,00	0,00	20,00	740,00
	4/0180003/02439	EDV-Ausstattung für Büro Übungsfirma	16.08.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02443	Laptops	06.04.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03380	3D-Drucker samt Zubehör für PTS	21.12.2020	0,5	4,0	615,79	0,00	0,00	0,00	410,53	205,26
	4/0180004/02440	Papierschnidemaschine	17.06.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/03297	Beamer Elmo 2 Stk POLY	13.01.2020	1,0	5,0	2.336,10	0,00	0,00	0,00	1.168,05	1.168,05
	4/0330001/03300	Tonanlage Yamaha EMX2 Powermixer Poly Turnsaal	15.11.2021	2,5	5,0	1.744,45	0,00	0,00	0,00	498,41	1.246,04
	4/0340002/02441	Kühlschrank	13.02.2017	3,0	10,0	195,62	0,00	0,00	0,00	48,91	146,71
	5/0110002/03434	Hagleitner Handtuchhalter/Seifenspender	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	219000	Schülerauspeisung				17.362,85	171.887,06	287,46	0,00	12.744,06	176.218,39
	5/0100005/02462	Rollwerkstatt Kasten	06.03.2019	5,0	10,0	441,00	0,00	0,00	0,00	73,50	367,50
	5/0110002/02465	Servierwagen	05.09.2017	3,5	10,0	195,26	0,00	0,00	0,00	43,39	151,87
	5/0110002/02467	Regalwagen	11.05.2016	2,0	10,0	189,30	0,00	0,00	0,00	63,10	126,20
	5/0110002/02468	84 Stk. Sessel für Ausspeisung	14.10.2016	2,5	10,0	1.440,60	0,00	0,00	0,00	411,60	1.029,00
	5/0110002/03684	Reinigungsmaschine Cleanfix RA405 B - 2023 Firma Clean	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	3.198,00	0,00	0,00	159,90	3.038,10
	5/0110002/03685	Einrichtung Produktionsküche 2023	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	64.800,85	0,00	0,00	3.240,04	61.560,81
	5/0180003/02463	Laptop	07.03.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/02709	PC Hardware Mampf	08.01.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340001/02363	9 Stk. Thermoboxen Produktionsküche 2023 Firma Rechbe	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	10.764,97	0,00	0,00	1.076,50	9.688,47
	5/0340001/02364	Geschirr Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	6.705,02	0,00	0,00	670,50	6.034,52
	5/0340002/02464	Kühlschrank	25.01.2018	4,0	10,0	232,33	0,00	185,86	0,00	46,47	0,00
	5/0340002/02466	Stabmixer	26.02.2016	2,0	10,0	152,40	0,00	101,60	0,00	50,80	0,00
	5/0340002/02469	Schnellkochkessel	29.04.2014	0,0	10,0	431,90	0,00	0,00	0,00	431,90	0,00
	5/0340002/02470	Gefrierschrank	23.09.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/02532	SMGE Zubehör Kombidämpfer Bleche-Behälter	23.08.2019	5,5	10,0	2.284,36	0,00	0,00	0,00	351,44	1.932,92
	5/0340002/02557	SMGE Kombidämpfer	09.09.2019	5,5	10,0	11.141,65	0,00	0,00	0,00	1.714,10	9.427,55
	5/0340002/03430	Stabmixer Robot cube Ultra Firma Landmarkt 2022	18.10.2022	8,5	10,0	854,05	0,00	0,00	0,00	89,90	764,15
	5/0340002/03431	Haubengeschrirrspüler Elektrolux EHT8IELG Firma SMGE	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	7.961,66	0,00	0,00	398,08	7.563,58
	5/0340002/03432	Gemüseschälmaschine DT15E324 mit Reibscheibe Firma	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	3.751,12	0,00	0,00	187,56	3.563,56
	5/0340002/03433	GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Fleischvorbereitung) Firma S	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	2.580,88	0,00	0,00	129,04	2.451,84
	5/0340002/03434	Kombidämpfer Rational iComi Pro 10-1/1 inkl. Zubehör Firm	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	13.589,50	0,00	0,00	679,48	12.910,02
	5/0340002/03435	GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Kalte Küche) Firma SMGE 2l	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	3.824,97	0,00	0,00	191,25	3.633,72
	5/0340002/03436	Herdblockverbau inkl. Induktionsherd BI4EG20 u. Bratkippr	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	26.455,92	0,00	0,00	1.322,80	25.133,12
	5/0340002/03437	Dunstabsaughäube Südluft Typ CK-GF Firma SMGE 2023	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	4.379,42	0,00	0,00	218,97	4.160,45
	5/0340002/03438	Gemüseschneider Dito Sama prep4you inkl.Zubehör Firma	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	1.847,97	0,00	0,00	92,40	1.755,57
	5/0340002/03439	Planetenrühr- und Schlagwerk SP200ACE inkl. Fleischwolf	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	3.950,68	0,00	0,00	197,53	3.753,15
	5/0340002/03440	Kartoffel- u. Gemüsewaschwagen KWAF100 Firma SMGE	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	889,33	0,00	0,00	44,47	844,86
	5/0340002/03441	Vakuumverpackungsmaschine Zen Boxer 30 Firma SMGE	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	4.708,47	0,00	0,00	235,42	4.473,05
	5/0340002/03442	Schnell-Kochkessel Mod. 2023/12 SKK-60-E-TL Firma SM	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	12.478,30	0,00	0,00	623,92	11.854,38
	232000	Schülerbetreuung				41.759,97	18.384,84	0,00	0,00	7.966,79	52.178,02
	2/0070002/03455	Spielhaus Nabe 2018	02.01.2018	14,0	20,0	3.395,70	0,00	0,00	0,00	226,38	3.169,32
	4/0100005/02600	Stühle NABE Gruppe 6 Fa. Mayr Schulmöbel	22.08.2022	8,5	10,0	4.234,89	0,00	0,00	0,00	445,78	3.789,11
	4/0100005/02601	Drehspindelhocker NABE GTS 6 - 2023 Firma HABA Pro	31.01.2023	9,0	10,0	0,00	1.293,60	0,00	0,00	129,36	1.164,24
	4/0110002/02711	Schränke 2019	08.04.2019	5,0	10,0	6.875,43	0,00	0,00	0,00	1.145,91	5.729,52
	4/0110002/02712	Tische 2019	08.04.2019	5,0	10,0	1.442,70	0,00	0,00	0,00	240,45	1.202,25
	4/0110002/02713	Stühle/Sofas 2019	08.04.2019	5,0	10,0	3.308,03	0,00	0,00	0,00	551,34	2.756,69
	4/0110002/02714	Sonstiges 2019	08.04.2019	5,0	10,0	3.786,96	0,00	0,00	0,00	631,16	3.155,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/03453	Einrichtung Nabe Gruppe Fa. Sch & Sch 2018	02.01.2018	4,0	10,0	6.091,71	0,00	0,00	0,00	1.218,34	4.873,37
	4/0110002/03457	Stauraum Nabe Fa. Rollwerkstatt	02.01.2018	4,0	10,0	2.357,87	0,00	0,00	0,00	471,57	1.886,30
	4/0110002/03468	Küchenblock Turin 2022 Kika	02.06.2022	8,0	10,0	4.283,08	0,00	0,00	0,00	475,90	3.807,18
	4/0110002/03470	Einrichtung NABE GTS 6 - 2023 Firma HABA Pro	25.01.2023	9,0	10,0	0,00	12.207,57	0,00	0,00	1.220,76	10.986,81
	4/0180003/03389	Notebook Lenovo V17 G2 ITL 17,3" - NABE Firma Wolfstei	04.04.2022	2,0	4,0	896,17	0,00	0,00	0,00	298,72	597,45
	4/0180004/02442	ÖWD Zeiterfassung Nachmittagsbetreuung	19.12.2023	7,5	8,0	0,00	3.007,09	0,00	0,00	187,94	2.819,15
	4/0290003/03452	Trampolin NABE 2022 HABA Sales GmbH	21.12.2022	8,5	10,0	5.087,43	0,00	0,00	0,00	535,52	4.551,91
	4/0290003/03453	Zirkuswagen Flo Firma HABA Pro	13.02.2023	9,0	10,0	0,00	1.876,58	0,00	0,00	187,66	1.688,92
	240000	Kindergarten				151.938,01	11.212,13	0,00	0,00	22.288,05	140.862,09
	3/0040008/00001	Zaunanlage KIGA Feldstraße	30.06.2022	18,0	20,0	6.438,59	0,00	0,00	0,00	338,87	6.099,72
	3/0070001/01766	Gerätehaus 2017	29.09.2017	33,5	40,0	3.533,15	0,00	0,00	0,00	102,41	3.430,74
	5/0070002/00001	Spielgeräteschuppen KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	7.923,96	0,00	0,00	0,00	417,05	7.506,91
	5/0100005/01776	Sitzbänke für 2 Sitzgruppen	31.12.2016	2,5	10,0	1.402,19	0,00	0,00	0,00	400,63	1.001,56
	5/0100005/02363	Gartengarnitur (9-teilig)	28.06.2018	4,0	10,0	1.102,50	0,00	0,00	0,00	220,50	882,00
	5/0110002/01767	Möbel 8. Kiga-Gruppe	29.12.2017	3,5	10,0	5.797,73	0,00	0,00	0,00	1.288,38	4.509,35
	5/0110002/01768	Turngeräte	30.09.2015	1,5	10,0	553,09	0,00	0,00	0,00	221,24	331,85
	5/0110002/02364	Pinnwand mit Stoffbezug	26.06.2019	5,0	10,0	475,77	0,00	0,00	0,00	79,30	396,47
	5/0110002/02366	Einrichtung 2015	22.12.2015	1,5	10,0	2.892,21	0,00	0,00	0,00	1.156,88	1.735,33
	5/0110002/02368	Vorhänge	06.10.2017	3,5	10,0	459,65	0,00	0,00	0,00	102,14	357,51
	5/0110002/03662	Reinigungsmaschine Buls - FOX Nr. 121006170 KIGA Feld	19.07.2021	7,5	10,0	1.649,34	0,00	0,00	0,00	194,04	1.455,30
	5/0110002/03665	Puppenküche LARA inkl. Küchenblock und Anrichte	23.05.2022	8,0	10,0	922,90	0,00	0,00	0,00	102,54	820,36
	5/0110002/03666	Wickelkommode buche mit 6 Schubkästen und Treppenaus	17.10.2022	8,5	10,0	1.654,67	0,00	0,00	0,00	174,18	1.480,49
	5/0110002/03668	Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	76.815,58	0,00	0,00	0,00	8.535,06	68.280,52
	5/0110002/03679	2 Sonnenschirme Schattello mit Kurbelantrieb Firma DeWo	28.03.2023	9,0	10,0	0,00	7.968,00	0,00	0,00	796,80	7.171,20
	5/0180003/02711	Notebook Lenovo V17 G2 ITL 17,3" - KIGA LE Firma Wolfs	04.04.2022	2,0	4,0	746,81	0,00	0,00	0,00	248,94	497,87
	5/0180003/02712	Notebook Lenovo V17 G2 ITL 17,3" - KIGA LI Firma Wolfst	04.04.2022	2,0	4,0	746,81	0,00	0,00	0,00	248,94	497,87
	5/0180004/00001	ÖWD Zeiterfassung Kindergärten	19.12.2023	7,5	8,0	0,00	2.227,47	0,00	0,00	139,22	2.088,25
	5/0290001/00001	Rasenmäher HONDA HRX537C5HY Serien-Nr.: MAMA-15	18.05.2022	6,0	8,0	1.020,10	0,00	0,00	0,00	145,73	874,37
	5/0290003/01769	Gartenspielgeräte	02.11.2015	1,5	10,0	5.296,76	0,00	0,00	0,00	2.118,70	3.178,06
	5/0290003/01774	Wasserspieltisch	28.06.2018	4,0	10,0	1.176,17	0,00	0,00	0,00	235,23	940,94
	5/0290003/02367	Gartenspielgeräte	02.11.2015	1,5	10,0	1.943,54	0,00	0,00	0,00	777,42	1.166,12
	5/0290003/02446	Hangbreitritzsche u. Spielhäuschen	02.11.2015	1,5	10,0	1.050,16	0,00	0,00	0,00	420,06	630,10
	5/0290003/02447	Krabbelturm	02.11.2015	1,5	10,0	1.195,41	0,00	0,00	0,00	478,16	717,25
	5/0290003/02566	Wasserspielanlage Edelstahl - 2022 Fa. Berliner Seilfabrik	20.05.2022	8,0	10,0	2.139,84	0,00	0,00	0,00	237,76	1.902,08
	5/0290003/02567	Wasserpumpe für Wasserspielanlage - 2022 Fa. Berliner S	20.05.2022	8,0	10,0	2.067,29	0,00	0,00	0,00	229,70	1.837,59
	5/0290003/02570	Rutschenturm aus Holz - 2022 Fa. Berliner Seilfabrik	20.05.2022	8,0	10,0	1.418,40	0,00	0,00	0,00	157,60	1.260,80
	5/0290003/02571	Außenspielgeräte KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	19.980,13	0,00	0,00	0,00	2.220,01	17.760,12
	5/0300001/00002	Basisstation Aranet-PRO-base und 8 Luft-Messgeräte Aran	13.11.2023	11,5	12,0	0,00	1.016,66	0,00	0,00	42,36	974,30

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0340001/01770	Geschirr 2015	27.10.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340001/01775	Geschirr 2017	15.02.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340001/02360	Geschirr 2015	11.08.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340001/02361	Transportbox	21.10.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340001/02362	Erstausstattung Geschirr KIGA Feldstraße Firma Interieur E	02.08.2021	2,5	5,0	866,51	0,00	0,00	0,00	247,57	618,94
	5/0340002/01771	Geschirrspüler 07/2015	30.07.2015	1,5	10,0	148,94	0,00	0,00	0,00	59,58	89,36
	5/0340002/01772	Geschirrspüler 09/2015	15.09.2015	1,5	10,0	110,14	0,00	0,00	0,00	44,06	66,08
	5/0340002/02362	Geschirrspüler	30.07.2015	1,5	10,0	148,94	0,00	0,00	0,00	59,58	89,36
	5/0340002/02365	Waschmaschine + Anschluss	13.09.2018	4,5	10,0	260,73	0,00	0,00	0,00	47,41	213,32
	240800	Kleinkindgruppen				114.156,67	3.478,02	0,00	0,00	13.770,03	103.864,66
	3/0040008/00002	Zaunanlage KKG Feldstraße	30.06.2022	18,0	20,0	6.438,59	0,00	0,00	0,00	338,87	6.099,72
	4/0110002/03359	Hundsberger Matratzen	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0040008/02386	Doppelstabmattenzaun	04.09.2017	13,5	20,0	1.367,50	0,00	0,00	0,00	94,31	1.273,19
	5/0070002/00002	überdachtes Außenregal für Spielgeräte Kleinkindgruppe	13.09.2022	18,5	20,0	966,40	0,00	0,00	0,00	49,56	916,84
	5/0110002/02381	2 Tischbänke Buchensperrholz	04.09.2017	3,5	10,0	623,25	0,00	0,00	0,00	138,50	484,75
	5/0110002/02382	1 Tischbank Buchensperrholz+1 Sitzbank abtrennbar	27.07.2018	4,5	10,0	269,50	0,00	0,00	0,00	49,00	220,50
	5/0110002/02383	Möbel Erweiterung 5.KKG	04.09.2017	3,5	10,0	2.506,65	0,00	0,00	0,00	557,03	1.949,62
	5/0110002/02385	Fallschutz	25.09.2017	3,5	10,0	873,01	0,00	0,00	0,00	194,00	679,01
	5/0110002/02450	Kreativwagen u. Materialschrank	01.01.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02559	Resch - Möbel 2018	07.08.2018	4,5	10,0	7.092,97	0,00	0,00	0,00	1.289,63	5.803,34
	5/0110002/02561	Tischbänke Holzwerkstatt 2018	07.08.2018	4,5	10,0	830,50	0,00	0,00	0,00	151,00	679,50
	5/0110002/02568	Wickeltisch	04.09.2017	3,5	10,0	328,50	0,00	0,00	0,00	73,00	255,50
	5/0110002/03353	Holzwerkstatt - Tischbänke	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03355	Thaller - Einrichtungsgegenstände	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03356	Thaller - Küche	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03357	Austroroll-Sonnenschutz	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03358	Alpenkid-Möbel	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03360	Traugott - Econo Light Bürste	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03361	Holzwerkst. Tafel-Waschtisch	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03362	Horner - Sonnensegel	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03363	Prammer - Textil-Wandbezug	07.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03663	Bewegliche Möblierung - Einbauküche 6. KKG Firma Stein	19.08.2021	7,5	10,0	9.771,11	0,00	0,00	0,00	1.149,54	8.621,57
	5/0110002/03667	Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke mit Aufsatz KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	3.085,20	0,00	0,00	0,00	342,80	2.742,40
	5/0110002/03669	Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	69.133,99	0,00	0,00	0,00	7.681,55	61.452,44
	5/0110002/03680	Markise inkl. Konsole für Deckenmontage 2023	24.08.2023	9,5	10,0	0,00	983,33	0,00	0,00	49,17	934,16
	5/0180004/00002	ÖWD Zeiterfassung Kleinkindgruppen	19.12.2023	7,5	8,0	0,00	1.670,62	0,00	0,00	104,41	1.566,21
	5/0290003/02384	Spielgeräte	04.09.2017	3,5	10,0	1.957,77	0,00	0,00	0,00	435,06	1.522,71
	5/0290003/02568	Sandkasten inkl. Abdeckung - 2022 Fa. Berliner Seifabrik	20.05.2022	8,0	10,0	1.645,20	0,00	0,00	0,00	182,80	1.462,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0290003/02569	Sitzgarnitur Basel - 2022 Fa. Berliner Seilfabrik	20.05.2022	8,0	10,0	864,00	0,00	0,00	0,00	96,00	768,00
	5/0290003/02572	Außenspielgeräte KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	6.402,53	0,00	0,00	0,00	711,39	5.691,14
	5/0290003/02579	Raumteiler Kugelbahn - Firma HABA Pro 2023	08.02.2023	9,0	10,0	0,00	824,07	0,00	0,00	82,41	741,66
	5/0340002/03354	Red-Zac Lanzerstorfer E-Geräte	18.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	273000	Bibliothek				8.054,08	0,00	0,00	0,00	4.338,57	3.715,51
	5/0110002/02396	Bücherregal von Bücherei Dom	15.01.2019	5,0	10,0	288,00	0,00	0,00	0,00	48,00	240,00
	5/0110002/03263	Red Orange - Gaderobenwagen	11.09.2014	0,5	10,0	170,28	0,00	0,00	0,00	113,52	56,76
	5/0110002/03364	Red Orange - Bürostühle	11.09.2014	0,5	10,0	172,44	0,00	0,00	0,00	114,96	57,48
	5/0110002/03365	ekz - Möbel	11.09.2014	0,5	10,0	4.638,02	0,00	0,00	0,00	3.092,01	1.546,01
	5/0110002/03366	ekz - Bilderbuchtrog fahrbar	11.09.2014	0,5	10,0	134,82	0,00	0,00	0,00	89,88	44,94
	5/0110002/03367	ekz - Medienträge	11.09.2014	0,5	10,0	293,78	0,00	0,00	0,00	195,85	97,93
	5/0110002/03368	Hundsberger - Sitzkissen Pölster	11.09.2014	0,5	10,0	358,92	0,00	0,00	0,00	239,28	119,64
	5/0110002/03369	Füreder - Tischlerarbeiten	11.09.2014	0,5	10,0	359,10	0,00	0,00	0,00	239,40	119,70
	5/0110002/03659	Pultverglasung - Einscheibensicherheitsglas für Bibliothek	18.11.2020	6,5	10,0	821,02	0,00	0,00	0,00	109,47	711,55
	5/0110002/03664	Drehturm für 300 CDs 2021 - ekz Bibliotheks Service	21.12.2021	7,5	10,0	817,70	0,00	0,00	0,00	96,20	721,50
	320000	Landesmusikschule				62.615,92	2.112,61	0,00	0,00	7.920,94	56.807,59
	4/0100005/02594	Drehstühle	27.04.2016	2,0	10,0	2.186,67	0,00	0,00	0,00	728,89	1.457,78
	4/0100005/02595	Hocker	27.04.2016	2,0	10,0	2.904,00	0,00	0,00	0,00	968,00	1.936,00
	4/0110001/02545	Akustikdecke Vortragssaal	04.09.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02544	Hängeleuchten	13.12.2016	2,5	10,0	1.395,80	0,00	0,00	0,00	398,80	997,00
	4/0110002/02547	Klimagerät Proberaum Musikverein	14.06.2018	4,0	10,0	4.200,42	0,00	0,00	0,00	840,08	3.360,34
	4/0110002/03295	Eckbank und Sessel neu bepolstern	22.09.2014	0,5	10,0	292,18	0,00	0,00	0,00	194,79	97,39
	4/0110002/03467	Vorhänge Ballettsaal Firma Hundsberger	19.04.2022	8,0	10,0	915,73	0,00	0,00	0,00	101,75	813,98
	4/0110002/03469	SAM/Music Orchesterpulte 20 Stk. schwarz	23.12.2022	8,5	10,0	1.510,50	0,00	0,00	0,00	159,00	1.351,50
	4/0180003/03297	Laptop für Archiv	09.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03294	Klimasystem Verdampfer für Flügel	17.12.2012	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/02548	Cembalo 2019	22.02.2019	15,0	20,0	10.400,00	0,00	0,00	0,00	650,00	9.750,00
	4/0290007/03270	Fagott (Schreiber) 2001	30.10.2001	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03271	Oboe (Yamaha) 2000	23.06.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03272	Altquerflöte 2002	18.11.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03273	Kinderwaldhorn (Besson) 2002	18.11.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03274	Cellogarnitur (Iesta) 2003	16.04.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03275	Clavinova Yamaha CLP-170 2003	09.09.2003	0,0	20,0	56,89	0,00	0,00	0,00	56,89	0,00
	4/0290007/03276	Kinderfagott (Fagottino) 2003	10.09.2003	0,0	20,0	52,50	0,00	0,00	0,00	52,50	0,00
	4/0290007/03277	Drum Set Yamaha (Schlagwerk) 2005	01.01.2005	1,0	20,0	187,00	0,00	0,00	0,00	93,50	93,50
	4/0290007/03278	Oboe (Patricola) 2005	19.07.2005	1,5	20,0	175,00	0,00	0,00	0,00	70,00	105,00
	4/0290007/03279	Englischhorn 2006	29.12.2006	2,5	20,0	817,08	0,00	0,00	0,00	233,45	583,63
	4/0290007/03280	Kinderoboer (Oscar Adler) 2008	29.09.2008	4,5	20,0	440,00	0,00	0,00	0,00	80,00	360,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290007/03281	Bassklarinette 2008	29.09.2008	4,5	20,0	1.564,75	0,00	0,00	0,00	284,50	1.280,25
	4/0290007/03282	Bassxylophon 2008	29.09.2008	4,5	20,0	137,23	0,00	0,00	0,00	24,95	112,28
	4/0290007/03283	Altxylophon 11 Stk. 2008	29.09.2008	4,5	20,0	783,48	0,00	0,00	0,00	142,45	641,03
	4/0290007/03284	Violenen 4 Stk. 2006	15.09.2006	2,5	20,0	129,50	0,00	0,00	0,00	37,00	92,50
	4/0290007/03285	Violoncello 2006	15.09.2006	2,5	20,0	113,75	0,00	0,00	0,00	32,50	81,25
	4/0290007/03286	Concert Vibraphone (Adams) 2009	10.11.2009	5,5	20,0	1.316,25	0,00	0,00	0,00	202,50	1.113,75
	4/0290007/03287	E-Piano Yamaha P-155B 2011	02.12.2011	7,5	20,0	533,38	0,00	0,00	0,00	62,75	470,63
	4/0290007/03288	Roland Stage Piano FP-7F-BK und E-Piano HP-305ESB 2011	02.12.2011	7,5	20,0	1.408,88	0,00	0,00	0,00	165,75	1.243,13
	4/0290007/03289	Flügel Yamaha C6 2012	17.10.2012	8,5	20,0	7.974,43	0,00	0,00	0,00	839,41	7.135,02
	4/0290007/03290	Grossbass-Blockflöte 2015	23.11.2015	11,5	20,0	1.243,75	0,00	0,00	0,00	99,50	1.144,25
	4/0290007/03291	Drum Set Teile: div. Becken 2017	27.01.2017	13,0	20,0	1.509,90	0,00	0,00	0,00	107,85	1.402,05
	4/0290007/03292	1/4 Cello EMD VNC 2017	16.03.2017	13,0	20,0	313,60	0,00	0,00	0,00	22,40	291,20
	4/0290007/03293	Baritonsaxofon 2018	25.11.2018	14,5	20,0	3.789,75	0,00	0,00	0,00	244,50	3.545,25
	4/0290007/03570	Pauken mit Paukenhülle 4 Stk.	25.03.2020	16,0	20,0	7.092,40	0,00	0,00	0,00	417,20	6.675,20
	4/0290007/03572	Klavier (Piano) W.Hoffman V-120 2020	06.10.2020	16,5	20,0	4.812,50	0,00	0,00	0,00	275,00	4.537,50
	4/0290007/03575	Bass-Blockflöte Mollenhauer 2546K Canta Knickbass 2022	30.03.2022	18,0	20,0	1.033,60	0,00	0,00	0,00	54,40	979,20
	4/0290007/03577	Digitalpiano Yamaha Clavinova Black CLP775B 2022	07.04.2022	18,0	20,0	3.325,00	0,00	0,00	0,00	175,00	3.150,00
	4/0290007/03579	Kontrabass Robusto 1/4 - 2023 Firma Bassico	13.04.2023	19,0	20,0	0,00	2.112,61	0,00	0,00	105,63	2.006,98
	4/0330001/02546	Tonanlage Vortragssaal	03.04.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/03296	Verstärkeranlage kein, tragbar	18.06.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				1.380,33	0,00	0,00	0,00	153,37	1.226,96
	4/0300001/00001	Geschwindigkeitsmessgerät	25.03.2020	8,0	12,0	1.380,33	0,00	0,00	0,00	153,37	1.226,96
	812000	Öffentliche WC-Anlagen				23.434,54	0,00	0,00	0,00	2.757,00	20.677,54
	5/0350003/03300	WC-Container Fa. Containex 2021	31.08.2021	7,5	10,0	23.434,54	0,00	0,00	0,00	2.757,00	20.677,54
	850000	Trinkwasserversorgung				5.476,08	4.898,50	0,00	0,00	3.009,89	7.364,69
	5/0180003/02710	EDV-System für Wasserversorgungsanlage	25.09.2020	0,5	4,0	3.182,47	0,00	0,00	0,00	2.121,65	1.060,82
	5/0190003/00001	Tauchpumpe	25.03.2020	6,0	10,0	917,46	0,00	0,00	0,00	131,07	786,39
	5/0290001/00002	Schieberdrehgerät torcbrain TB300SD Firma Gumplmayr	22.02.2023	7,0	8,0	0,00	4.898,50	0,00	0,00	612,31	4.286,19
	5/0300001/00001	Gasprüfgerät für Wasserversorgungsanlage Fa. Llife Instrur	03.12.2020	8,5	12,0	1.376,15	0,00	0,00	0,00	144,86	1.231,29
	851000	Abwasserbeseitigung				1.117,76	3.925,00	0,00	0,00	345,28	4.697,48
	4/0110002/03473	Erweiterung Aktenschränke für Kanalbetrieb 2023 Firma W	30.10.2023	9,5	10,0	0,00	3.925,00	0,00	0,00	196,25	3.728,75
	5/0110002/03660	Fettabscheider Regattazentrum	15.12.2020	6,5	10,0	1.117,76	0,00	0,00	0,00	149,03	968,73
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				81.890,16	0,00	0,00	0,00	9.550,10	72.340,06
	3/0110002/00001	Sanierung Veranstaltungsstätte Rodlstr. 19 - 2020 - 2022	30.12.2022	8,5	10,0	50.716,14	0,00	0,00	0,00	5.338,54	45.377,60
	3/0110002/00003	Sanierung Rodlstr. 19/EG Vereinshaus - 2020 - 2022	30.12.2022	8,5	10,0	23.689,64	0,00	0,00	0,00	2.493,65	21.195,99
	5/0110002/02444	Kindermöbel	05.02.2015	1,0	10,0	447,85	0,00	0,00	0,00	223,93	223,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0110002/02445	Altbestand Einrichtungsgegenstände	01.01.2015	1,0	10,0	1.199,77	0,00	0,00	0,00	599,89	599,88
	5/0110002/02451	Wickeltisch mit Stufe	01.01.2014	0,0	10,0	208,33	0,00	0,00	0,00	208,33	0,00
	5/0110002/02472	Küche Steingasse 3	21.03.2014	0,0	10,0	255,44	0,00	0,00	0,00	255,44	0,00
	5/0110002/02478	Duschwand Steingasse 3	02.04.2014	0,0	10,0	50,11	0,00	0,00	0,00	50,11	0,00
	5/0120001/02725	Gasbrennwert-Kombitherme Wolf CGB-2K-20	21.04.2022	13,0	15,0	5.322,88	0,00	0,00	0,00	380,21	4.942,67
	870000	Elektrizitätsversorgung				72.092,24	0,00	0,00	0,00	7.836,26	64.255,98
	2/0120001/01722	Photovoltaikanlage NMS	20.12.2012	3,5	15,0	8.319,08	0,00	0,00	0,00	1.848,68	6.470,40
	3/0120001/02715	Photovoltaikanlage KIGA Linzer Str.	01.12.2016	7,5	15,0	3.796,65	0,00	0,00	0,00	446,66	3.349,99
	3/0120001/02717	Photovoltaikanlage KIGA Lerchenfeldstr.	01.12.2016	7,5	15,0	3.870,35	0,00	0,00	0,00	455,34	3.415,01
	3/0120001/02719	Photovoltaikanlage KIGA FE	30.06.2022	13,0	15,0	21.513,22	0,00	0,00	0,00	1.536,66	19.976,56
	3/0120001/02720	Photovoltaikanlage KKG FE	30.06.2022	13,0	15,0	21.513,22	0,00	0,00	0,00	1.536,66	19.976,56
	5/0120001/02723	Photovoltaikanlage Seilerweg	04.07.2014	5,5	15,0	13.079,72	0,00	0,00	0,00	2.012,26	11.067,46
	894000	Donauhalle				13.155,18	30.682,58	0,00	0,00	6.008,38	37.829,38
	3/0110001/01744	Bodenbelag gebraucht (Welser Turnverein)	02.08.2018	4,5	10,0	275,00	0,00	0,00	0,00	50,00	225,00
	3/0110001/01745	Abdeckboden (Hundsberger)	11.09.2018	4,5	10,0	4.471,69	0,00	0,00	0,00	813,03	3.658,66
	5/0100005/02463	neue Tischplatten für Restaurant Donauhalle - P.Max 2023	24.11.2023	9,5	10,0	0,00	1.878,17	0,00	0,00	93,91	1.784,26
	5/0110002/01739	Badminton Court	31.08.2016	2,5	10,0	1.578,13	0,00	0,00	0,00	450,89	1.127,24
	5/0110002/01743	Verdunklungsvorhänge	18.08.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0250001/01738	Abrollgerät u.Aufbewahrungsständer für Tennisboden	03.10.2018	4,5	10,0	4.218,78	0,00	0,00	0,00	767,05	3.451,73
	5/0350004/01740	Bühne	20.03.2017	3,0	10,0	2.211,36	0,00	0,00	0,00	552,84	1.658,52
	5/0350004/01741	LED Beleuchtung Donauhalle 2023 Firma Schiffler Licht/Ma	30.03.2023	9,0	10,0	0,00	28.804,41	0,00	0,00	2.880,44	25.923,97
	5/0410001/01737	Fahrradanlehnbügel	24.10.2013	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0410001/01741	Trennwand Donauhalle	23.10.2018	0,0	5,0	143,18	0,00	0,00	0,00	143,18	0,00
	5/0410001/01742	Windschutz/Sichtschutz/Beschattung	21.12.2018	0,0	5,0	257,04	0,00	0,00	0,00	257,04	0,00
1027	Kulturgüter					21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.700,00
	010000	Zentralamt				3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00
	4/0400003/03336	Barocktruhe	01.01.2003			800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
	4/0400003/03337	Holzschnitte Donaulände (Bilder Hr. Thanhäuser)	01.01.2003			1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
	4/0400003/03338	Holztruhe	01.01.2013			500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
	4/0400003/03339	Truhe mit Eisenbeschlag	01.01.2003			700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
	319000	Bildende Künste				18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.500,00
	4/0400003/01720	Donauwelle	31.12.2009			18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.500,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					834.642,54	1.078.075,23	933.613,40	0,00	0,00	979.104,37
	179003	Hochwasserschutz				212.444,53	42.051,60	0,00	0,00	0,00	254.496,13
	2/0080001/00006	Hochwasserschutz - AiB				212.444,53	42.051,60	0,00	0,00	0,00	254.496,13

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	214400	Polytechnische Schulen				0,00	493.296,75	0,00	0,00	0,00	493.296,75
	2/0090002/00006	Sanierung Polytechnische Schule - AiB				0,00	493.296,75	0,00	0,00	0,00	493.296,75
	214600	Polytechnische Schulen				0,00	86.097,49	0,00	0,00	0,00	86.097,49
	2/0090002/00007	Photovoltaikanlage POLY-Dach - AiB				0,00	86.097,49	0,00	0,00	0,00	86.097,49
	219000	Schülerausspeisung				589.104,16	324.509,24	913.613,40	0,00	0,00	0,00
	3/0090002/00002	Produktionsküche - AiB				589.104,16	324.509,24	913.613,40	0,00	0,00	0,00
	429000	Senioren				7.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.905,00
	2/0090002/00005	Sozialzentrum Gebäude - Planung u. Bauleitung - AiB				7.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.905,00
	522210	Reinhaltung der Luft				0,00	13.837,52	0,00	0,00	0,00	13.837,52
	3/0080002/00004	E-Car Ladestation - AiB				0,00	13.837,52	0,00	0,00	0,00	13.837,52
	612000	Gemeindestraßen				13.222,44	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	13.222,44
	2/0080001/00019	Sanierung Straßenbrücken - AiB				13.222,44	0,00	0,00	0,00	0,00	13.222,44
	2/0080001/00024	Geh- und Radweg Walding Gst.Nr. 473/3 - AiB				0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
	612010	Gemeindestraßen				7.409,45	0,00	0,00	0,00	0,00	7.409,45
	2/0080001/00009	Straßenbau Im Weingarten - AiB				7.409,45	0,00	0,00	0,00	0,00	7.409,45
	690000	Verkehr, Sonstiges				4.556,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4.556,96
	2/0080001/00011	Straßenbau Park & Ride - AiB				4.556,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4.556,96
	851000	Abwasserbeseitigung				0,00	98.282,63	0,00	0,00	0,00	98.282,63
	3/0090002/00012	Kanalsanierung Zone 1 - AiB				0,00	98.282,63	0,00	0,00	0,00	98.282,63
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-7.740.019,28	538.811,17	1.437.972,92	0,00	-405.532,90	-8.233.648,13
	010000	Zentralamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03389	Tischlerei Füreder - div. Einrichtungsgegenstände BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03390	Jannach&Picker GmbH Jalousien u. Fallstores BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03391	Hundsberger Wohnwerkstatt Vorhänge BZ 2012	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03392	Metallbau Wastler Senkrechtmarkise BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03393	Hundsberger Möbelstoffe BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03394	Gratt Wolfgang künst. Gestaltung Tisch BZ 2013 Zimmer A	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03395	Gratt Wolfgang Holzbänke BZ 2013 EG	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03396	Red Orange - div. Büromöbel BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03397	Tischlerei Füreder Bilderleinwand BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-30.724,18	0,00	0,00	0,00	-4.476,67	-26.247,51
	2/0070002/02611	Bushaltestelle Höflein B131 LZ 2014	23.06.2014	11,5	20,0	-4.864,88	0,00	0,00	0,00	-389,19	-4.475,69
	2/0070002/02612	Bushaltestelle Marktplatz LZ 2011	17.02.2011	7,5	20,0	-12.584,12	0,00	0,00	0,00	-1.480,48	-11.103,64

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0070002/02720	Bushaltestelle EKZ LZ 2008	23.12.2008	5,0	20,0	-1.838,01	0,00	0,00	0,00	-306,34	-1.531,67
	2/0070002/02721	Bushaltestelle Bahnhof LZ 2007	06.07.2007	3,0	20,0	-1.302,34	0,00	0,00	0,00	-325,59	-976,75
	2/0070002/02722	Bushaltestelle Niederottensheim LZ 2007	06.07.2007	3,0	20,0	-1.109,40	0,00	0,00	0,00	-277,35	-832,05
	2/0270002/02592	E-Bike/Ladestation LZ 2013	24.04.2013	4,0	15,0	-673,00	0,00	0,00	0,00	-134,60	-538,40
	3/0270002/02591	E-Car Ladestation LZ 2016	30.12.2016	7,5	15,0	-3.966,65	0,00	0,00	0,00	-466,66	-3.499,99
	4/0040010/02575	Sitzbänke Linzer Str. LZ 2017	20.07.2017	3,0	10,0	-956,62	0,00	0,00	0,00	-239,16	-717,46
	4/0040010/02581	Hocker Linzer Str. LZ 2017	20.07.2017	3,0	10,0	-159,66	0,00	0,00	0,00	-39,92	-119,74
	4/0110002/02576	Sonnenschirme Linzer Str. LZ 2017	20.07.2017	3,0	10,0	-3.269,50	0,00	0,00	0,00	-817,38	-2.452,12
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				-843.861,09	0,00	3.974,88	0,00	-49.628,75	-798.207,22
	2/0060001/03254	Gebäude BZ bis 2002 Kepplingerstraße 1	31.12.2002	30,5	50,0	-457.838,80	0,00	0,00	0,00	-14.534,57	-443.304,23
	4/0150002/02536	RLF-A 2000 MAN FFO 2017	22.11.2017	18,5	25,0	-39.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-37.000,00
	4/0150002/02537	RLF-A 2000 MAN LFK 2017	27.10.2017	18,5	25,0	-83.460,00	0,00	0,00	0,00	-4.280,00	-79.180,00
	4/0150002/02538	RLF-A 2000 MAN BZ 2017	14.11.2017	18,5	25,0	-106.860,00	0,00	0,00	0,00	-5.480,00	-101.380,00
	4/0150002/02541	LF-A MB 818 D/3700/4x4 FFO 2007	31.12.2007	9,0	25,0	-18.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.800,00	-16.200,00
	4/0150002/02542	LF-A MB 818 D/3700/4x4 LFK 2008	04.08.2008	9,0	25,0	-20.955,51	0,00	0,00	0,00	-2.095,55	-18.859,96
	4/0150002/02543	LF-A MB 818 D/3700/4x4 BZ 2008	04.08.2008	9,0	25,0	-20.408,15	0,00	0,00	0,00	-2.040,82	-18.367,33
	4/0150002/03385	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 BZ 2003-2004	31.12.2004	5,0	25,0	-25.486,29	0,00	0,00	0,00	-4.247,72	-21.238,57
	4/0150002/03386	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 BZ 2005	31.12.2005	5,0	25,0	-7.421,87	0,00	0,00	0,00	-1.236,98	-6.184,89
	4/0150002/03387	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 LFK 2004	31.12.2004	5,0	25,0	-18.367,35	0,00	0,00	0,00	-3.061,23	-15.306,12
	4/0150002/03388	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 FFO 2004	31.12.2004	5,0	25,0	-7.575,19	0,00	0,00	0,00	-1.262,53	-6.312,66
	4/0150002/03556	KDO-A VW Crafter FFO	01.01.2012	3,0	15,0	-23.466,66	0,00	0,00	0,00	-5.866,67	-17.599,99
	4/0150004/02540	Zille 2010 LZ 2010	31.12.2010	1,0	15,0	-82,76	0,00	0,00	0,00	-41,38	-41,38
	4/0270001/02605	Notstromaggregat 2016 FFO	10.03.2016	12,0	20,0	-10.782,52	0,00	0,00	0,00	-829,42	-9.953,10
	4/0270001/02609	KTZ LZ 2023 - Aggregat FFO - Stromerzeuger A0550-052	20.03.2023	18,0	19,0	0,00	0,00	1.274,88	0,00	-67,10	-1.207,78
	4/0270001/02610	KTZ OÖ Landesfeuerw.verb. 2023 - Aggregat FFO - Strom	06.04.2023	18,0	19,0	0,00	0,00	2.700,00	0,00	-142,11	-2.557,89
	4/0360002/03405	Einsatzbekleidung FFO 2019 BZ 2019	07.03.2019	5,0	10,0	-720,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-600,00
	4/0360002/03407	Einsatzbekleidung FFO 2017 BZ 2017	31.12.2017	3,5	10,0	-540,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-420,00
	4/0360002/03408	Einsatzbekleidung FFO 2017 LFK 2017	31.12.2017	3,5	10,0	-405,00	0,00	0,00	0,00	-90,00	-315,00
	4/0360002/03409	Einsatzbekleidung FFO 2020 BZ 2020	28.02.2020	5,0	9,0	-399,99	0,00	0,00	0,00	-66,67	-333,32
	4/0360002/03421	KTZ FFO Einsatzbekleidung Hosen und Jacken Jugend 20	24.11.2021	7,5	10,0	-2.091,00	0,00	0,00	0,00	-246,00	-1.845,00
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				-214.639,74	0,00	210,00	0,00	-10.578,68	-204.271,06
	2/0060001/03247	Gebäude LZ 1981 u. 1982 Höflein 50 - Feuerwehr Höflein	31.12.1982	16,5	50,0	-4.978,75	0,00	0,00	0,00	-284,50	-4.694,25
	2/0060001/03248	Gebäude Beteiligung FFH 1990 Höflein 50 - Feuerwehr Höfle	31.12.1990	16,5	50,0	-5.112,25	0,00	0,00	0,00	-292,13	-4.820,12
	2/0270001/03650	Hydraulikaggregat FFH 2009	01.06.2009	5,0	20,0	-2.280,00	0,00	0,00	0,00	-380,00	-1.900,00
	2/0270001/03651	Hydraulikaggregat LFV 2009	01.06.2009	5,0	20,0	-1.125,00	0,00	0,00	0,00	-187,50	-937,50
	4/0150002/03563	KTZ Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 - Zuschuss vc	11.06.2021	22,0	25,0	-27.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-26.400,00
	4/0150002/03564	KTZ Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 - BZ 2020-20	11.06.2021	22,0	25,0	-70.794,00	0,00	0,00	0,00	-3.078,00	-67.716,00
	4/0150002/03565	KTZ Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 - LFK 2021	11.06.2021	22,0	25,0	-93.089,28	0,00	0,00	0,00	-4.047,36	-89.041,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150004/03652	Ruderzille-Alu 2018 LfV	31.12.2018	9,5	15,0	-420,00	0,00	0,00	0,00	-40,00	-380,00
	4/0150004/03653	Ruderzille-Alu 2018 FFH	31.12.2018	9,5	15,0	-2.268,00	0,00	0,00	0,00	-216,00	-2.052,00
	4/0190003/02409	Tragkraftspritze Fox 4. Generation - LFK 2021	09.04.2021	7,0	10,0	-3.753,60	0,00	0,00	0,00	-469,20	-3.284,40
	4/0270001/02607	Zuschuss LFK - Notstromaggregat FF Höflein	03.12.2020	16,5	20,0	-1.498,87	0,00	0,00	0,00	-85,65	-1.413,22
	4/0360002/03404	Einsatzbekleidung FFH 2019 BZ 2019	28.01.2019	5,0	10,0	-720,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-600,00
	4/0360002/03410	Einsatzbekleidung FFH 2020 BZ 2020	28.02.2020	5,0	9,0	-399,99	0,00	0,00	0,00	-66,67	-333,32
	4/0360002/03411	Einsatzbekleidung FFH 2020 LFK 2020	20.03.2020	5,0	9,0	-600,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-500,00
	4/0360002/03433	5 Einsatzjacken FFH - 2022 - KTZ LFK OÖ 2023	10.07.2023	8,5	9,0	0,00	0,00	210,00	0,00	-11,67	-198,33
	179003	Hochwasserschutz				-662,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-662,34
	2/0080001/00010	Hochwasserschutz - LZ 2021 - AiB	27.08.2021			-662,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-662,34
	211000	Volksschule				-840.020,42	0,00	9.490,00	0,00	-30.725,99	-818.784,43
	2/0060001/03313	Jörgerstraße 8 Gebäude LZ	30.04.2019	35,0	40,0	-217.150,66	0,00	0,00	0,00	-6.031,96	-211.118,70
	2/0060001/03314	Jörgerstraße 8 Gebäude BZ	30.04.2019	35,0	40,0	-188.922,06	0,00	0,00	0,00	-5.247,84	-183.674,22
	2/0060001/03315	Jörgerstraße 8 Gebäude Bund NABE	30.04.2019	35,0	40,0	-99.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.750,00	-96.250,00
	2/0060001/03336	Jörgerstraße 8 Gebäude BZ 2020	30.04.2020	35,0	39,0	-60.646,14	0,00	0,00	0,00	-1.684,62	-58.961,52
	2/0060001/03337	Jörgerstraße 8 Gebäude LZ 2020	20.07.2020	35,0	38,5	-116.593,15	0,00	0,00	0,00	-3.238,70	-113.354,45
	2/0060001/03338	BZ für NABE Jörgerstraße 8 Gebäude	22.01.2021	35,0	38,0	-58.537,90	0,00	0,00	0,00	-1.626,05	-56.911,85
	2/0060001/03339	LZ für NABE Jörgerstraße 8 Gebäude	01.02.2021	35,0	38,0	-70.976,84	0,00	0,00	0,00	-1.971,58	-69.005,26
	2/0070002/03456	Spielhaus 2018 Nabe - Bund Nabe 2018	31.12.2018	14,0	20,0	-3.482,77	0,00	0,00	0,00	-232,18	-3.250,59
	4/0110002/03437	Stühle/Sofas 2019 BZ 2019	14.05.2019	5,0	10,0	-278,20	0,00	0,00	0,00	-46,37	-231,83
	4/0110002/03438	Tische 2019 BZ 2019	14.05.2019	5,0	10,0	-121,34	0,00	0,00	0,00	-20,22	-101,12
	4/0110002/03439	Sonstiges 2019 BZ 2019	14.05.2019	5,0	10,0	-318,49	0,00	0,00	0,00	-53,08	-265,41
	4/0110002/03440	Schränke 2019 BZ 2019	14.05.2019	4,5	10,0	-557,94	0,00	0,00	0,00	-101,44	-456,50
	4/0110002/03441	Schränke 2019 LZ 2019	22.05.2019	4,5	10,0	-458,42	0,00	0,00	0,00	-83,35	-375,07
	4/0110002/03442	Sonstiges 2019 LZ 2019	22.05.2019	5,0	10,0	-261,69	0,00	0,00	0,00	-43,62	-218,07
	4/0110002/03443	Tische 2019 LZ 2019	22.05.2019	5,0	10,0	-99,69	0,00	0,00	0,00	-16,62	-83,07
	4/0110002/03444	Stühle/Sofas 2019 LZ 2019	22.05.2019	5,0	10,0	-228,58	0,00	0,00	0,00	-38,10	-190,48
	4/0110002/03445	Schränke 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,0	10,0	-836,62	0,00	0,00	0,00	-139,44	-697,18
	4/0110002/03446	Sonstiges 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,5	10,0	-474,26	0,00	0,00	0,00	-72,96	-401,30
	4/0110002/03447	Tische 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,5	10,0	-180,67	0,00	0,00	0,00	-27,80	-152,87
	4/0110002/03448	Stühle/Sofas 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,5	10,0	-414,28	0,00	0,00	0,00	-63,74	-350,54
	4/0110002/03454	Einrichtung Gruppe Sch & Sch Bund NABE 2018	31.12.2018	4,0	10,0	-6.412,32	0,00	0,00	0,00	-1.282,46	-5.129,86
	4/0110002/03458	Stauraum Nabe Fa. Rollwerkstatt Bund Nabe 2018	31.12.2018	4,0	10,0	-2.481,97	0,00	0,00	0,00	-496,39	-1.985,58
	4/0180001/02434	KTZ LZ 2023 - WLAN UNIFI Access Point U6 pro für VS - 1	22.05.2023	6,0	7,0	0,00	0,00	2.104,00	0,00	-300,57	-1.803,43
	4/0290003/03450	Klettergerüst 2016 LZ 2018	28.02.2018	2,5	10,0	-3.147,53	0,00	0,00	0,00	-899,29	-2.248,24
	4/0290003/03451	Klettergerüst 2016 Nabe - Bund Nabe 2018	07.05.2018	2,5	10,0	-8.438,90	0,00	0,00	0,00	-2.411,11	-6.027,79
	4/0330001/03306	KTZ LZ 2023 - 7 Stück Projektoren BENQ MW536 DLP - V.	22.05.2023	3,0	4,0	0,00	0,00	3.293,00	0,00	-823,25	-2.469,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0330001/03307	KTZ LZ 2023 - 7 Stück Dokumentenkamera EPSON ELPD	22.05.2023	3,0	4,0	0,00	0,00	4.093,00	0,00	-1.023,25	-3.069,75
	212000	Neue Mittelschule				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03415	Fa. Thaller - Regal Putzraum BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03416	Tischlerei Füreder - Einrichtung BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03419	Teamwork - Sitzkuben BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03421	Hagleitner BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/03417	Fa. Ploier+Hörmann Ballspielplatz Sportgeräte BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	214000	Polytechnische Schule				-14.534,57	0,00	0,00	0,00	-908,41	-13.626,16
	2/0060001/03246	Gebäude LZ 1999 Bahnhofstraße 7a	30.06.1999	15,0	40,0	-14.534,57	0,00	0,00	0,00	-908,41	-13.626,16
	4/0110002/03422	Conen GmbH - Möbel BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03423	Thaller - div. Einrichtungsgegenstände BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03425	Austroroll-Sonnenschutz BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03427	Hagleitner Handtuchhalter/Seifenspende BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03424	Holzprofil Pichlmann-Holzbearbeitungsmaschine BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03435	Hagleitner Handtuchhalter/Seifenspende BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	214400	Polytechnische Schulen				0,00	0,00	142.750,00	0,00	0,00	-142.750,00
	2/0090002/00008	LZ - Sanierung Polytechnische Schule - AiB				0,00	0,00	74.850,00	0,00	0,00	-74.850,00
	2/0090002/00009	BZ - Sanierung Polytechnische Schule - AiB				0,00	0,00	67.900,00	0,00	0,00	-67.900,00
	219000	Schülerauspeisung				-118.050,00	499.975,00	881.900,00	0,00	-10.255,78	-489.719,22
	3/0060001/03335	KTZ LZ - Gebäude Produktionsküche 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	221.903,00	0,00	-2.773,79	-219.129,21
	3/0060001/03336	KTZ LZ -Gebäude Produktionsküche - Kunst am Bau 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	1.402,88	0,00	-17,54	-1.385,34
	3/0060001/03337	KTZ BZ - Gebäude Produktionsküche 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	181.426,83	0,00	-2.267,84	-179.158,99
	3/0060001/03338	KTZ BZ - Gebäude Produktionsküche - Kunst am Bau 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	1.146,99	0,00	-14,34	-1.132,65
	3/0090002/00010	Produktionsküche - LZ - AiB				-118.050,00	275.075,00	157.025,00	0,00	0,00	0,00
	3/0090002/00011	Produktionsküche - BZ - AiB				0,00	224.900,00	224.900,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03686	KTZ LZ - Einrichtung Produktionsküche 2023	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	19.502,80	0,00	-975,14	-18.527,66
	5/0110002/03687	KTZ BZ - Einrichtung Produktionsküche 2023	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	15.945,41	0,00	-797,27	-15.148,14
	5/0110002/03688	KTZ LZ - Reinigungsmaschine Cleanfix RA405 B - 2023 Fir	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	962,76	0,00	-48,14	-914,62
	5/0110002/03689	KTZ BZ - Reinigungsmaschine Cleanfix RA405 B - 2023 Fii	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	787,15	0,00	-39,36	-747,79
	5/0340001/02365	KTZ LZ - 9 Stk. Thermoboxen Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	3.245,89	0,00	-324,59	-2.921,30
	5/0340001/02366	KTZ BZ - 9 Stk. Thermoboxen Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	2.653,82	0,00	-265,38	-2.388,44
	5/0340001/02367	KTZ LZ - Geschirr Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	2.008,05	0,00	-200,81	-1.807,24
	5/0340001/02368	KTZ BZ - Geschirr Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	1.641,77	0,00	-164,18	-1.477,59
	5/0340002/03443	KTZ LZ - Haubengeschirrspüler Elektrolux EHT8IELG Firm	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	2.393,15	0,00	-119,66	-2.273,49
	5/0340002/03444	KTZ BZ - Haubengeschirrspüler Elektrolux EHT8IELG Firm	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.956,63	0,00	-97,83	-1.858,80
	5/0340002/03445	KTZ LZ - Gemüseschälmaschine DT15E324 mit Reibscheit	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.127,81	0,00	-56,39	-1.071,42
	5/0340002/03446	KTZ BZ - Gemüseschälmaschine DT15E324 mit Reibscheit	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	922,09	0,00	-46,10	-875,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0340002/03447	KTZ LZ - Gemüseschneider Dito Sama prep4you inkl.Zubel	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	550,15	0,00	-27,51	-522,64
	5/0340002/03448	KTZ BZ - Gemüseschneider Dito Sama prep4you inkl.Zube	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	449,80	0,00	-22,49	-427,31
	5/0340002/03449	KTZ LZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Fleischvorbereitung	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	770,21	0,00	-38,51	-731,70
	5/0340002/03450	KTZ BZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Fleischvorbereitung	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	629,72	0,00	-31,49	-598,23
	5/0340002/03451	KTZ LZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Kalte Küche) Firma	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.155,32	0,00	-57,77	-1.097,55
	5/0340002/03452	KTZ BZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Kalte Küche) Firma	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	944,58	0,00	-47,23	-897,35
	5/0340002/03453	KTZ LZ - Kombidämpfer Rational iComi Pro 10-1/1 inkl. Zul	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	4.098,62	0,00	-204,93	-3.893,69
	5/0340002/03454	KTZ BZ - Kombidämpfer Rational iComi Pro 10-1/1 inkl. Zul	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.351,01	0,00	-167,55	-3.183,46
	5/0340002/03455	KTZ LZ - Herdblockverbau inkl. Induktionsherd BI4EG20 u.	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	7.977,18	0,00	-398,86	-7.578,32
	5/0340002/03456	KTZ BZ - Herdblockverbau inkl. Induktionsherd BI4EG20 u.	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	6.522,10	0,00	-326,11	-6.195,99
	5/0340002/03457	KTZ LZ - Dunstabsaughaube Südluft Typ CK-GF Firma SM	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.320,36	0,00	-66,02	-1.254,34
	5/0340002/03458	KTZ BZ - Dunstabsaughaube Südluft Typ CK-GF Firma SM	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.079,52	0,00	-53,98	-1.025,54
	5/0340002/03459	KTZ LZ - Planetenrühr- und Schlagwerk SP200ACE inkl. FI	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.182,82	0,00	-59,14	-1.123,68
	5/0340002/03460	KTZ BZ - Planetenrühr- und Schlagwerk SP200ACE inkl. FI	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	967,07	0,00	-48,35	-918,72
	5/0340002/03463	KTZ LZ - Kartoffel- u. Gemüsewaschwagen KWAF100	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	275,08	0,00	-13,75	-261,33
	5/0340002/03464	KTZ BZ - Kartoffel- u. Gemüsewaschwagen KWAF100	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	224,90	0,00	-11,25	-213,65
	5/0340002/03465	KTZ LZ - Vakuumverpackungsmaschine Zen Boxer 30	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.430,39	0,00	-71,52	-1.358,87
	5/0340002/03466	KTZ BZ - Vakuumverpackungsmaschine Zen Boxer 30	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.169,48	0,00	-58,47	-1.111,01
	5/0340002/03467	KTZ LZ - Schnell-Kochkessel Mod. 2023/12 SKK-60-E-TL	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.768,53	0,00	-188,43	-3.580,10
	5/0340002/03468	KTZ BZ - Schnell-Kochkessel Mod. 2023/12 SKK-60-E-TL	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.081,13	0,00	-154,06	-2.927,07
	232000	Schülerbetreuung				0,00	0,00	29.096,61	0,00	-1.752,96	-27.343,65
	4/0100005/02602	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Stühle NABE Gruppe 6	20.07.2023	8,5	9,0	0,00	0,00	4.457,78	0,00	-247,65	-4.210,13
	4/0100005/02603	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Drehspindelhocker NABE GTS 6 -	20.07.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	1.293,60	0,00	-68,08	-1.225,52
	4/0110002/03471	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Einrichtung NABE GTS 6 - 2023	20.07.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	12.207,57	0,00	-642,50	-11.565,07
	4/0110002/03472	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Küchenblock Turin 2022	20.07.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	2.710,99	0,00	-159,47	-2.551,52
	4/0180003/03392	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Notebook Lenovo V17 G2 ITL 17,;	20.07.2023	2,0	2,5	0,00	0,00	1.194,90	0,00	-238,98	-955,92
	4/0290003/03454	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Trampolin NABE 2022	20.07.2023	8,5	9,0	0,00	0,00	5.355,19	0,00	-297,51	-5.057,68
	4/0290003/03455	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Zirkuswagen Flo	20.07.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	1.876,58	0,00	-98,77	-1.777,81
	240000	Kindergarten				-955.052,06	0,00	93.496,92	0,00	-36.608,98	-1.011.940,00
	3/0040001/00011	KTZ LZ - Parkplatz für KIGA FE - GSt.Nr. 275/10 - Oberfläc	30.06.2022	48,0	50,0	-2.628,75	0,00	0,00	0,00	-53,65	-2.575,10
	3/0040001/00013	KTZ BZ - Parkplatz KIGA FE- GSt.Nr. 275/10 - Oberfläche ,	30.06.2022	48,0	50,0	-1.929,39	0,00	0,00	0,00	-39,38	-1.890,01
	3/0040001/00015	KTZ Bundeszuschus KIG-Mittel - Parkplatz KIGA FE- GSt.1	01.09.2021	47,5	50,0	-1.760,05	0,00	0,00	0,00	-36,29	-1.723,76
	3/0040001/00020	KTZ LZ 2023 - Vorplatz KIGA FE Kunst am Bau	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	3.006,59	0,00	-47,72	-2.958,87
	3/0040001/00022	KTZ LZ 2023 - Parkplatz für KIGA FE - GSt.Nr. 275/10 - Ot	20.12.2023	48,0	48,5	0,00	0,00	666,32	0,00	-6,87	-659,45
	3/0040001/00005	KTZ LZ 2020-2022 - Vorplatz KIGA FE - Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-21.295,10	0,00	0,00	0,00	-665,47	-20.629,63
	3/0040001/00007	KTZ BZ - Vorplatz KIGA FE - Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-8.614,33	0,00	0,00	0,00	-269,20	-8.345,13
	3/0040001/00009	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Vorplatz KIGA FE - Kun	30.06.2022	31,0	33,0	-7.780,44	0,00	0,00	0,00	-243,14	-7.537,30
	3/0040002/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr	30.06.2022	8,0	10,0	-988,68	0,00	0,00	0,00	-109,85	-878,83

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0040002/00005	KTZ BZ - Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr. 272/1 Blitt	30.06.2022	8,0	10,0	-725,65	0,00	0,00	0,00	-80,63	-645,02
	3/0040002/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Mitarbeiterparkplatz KIG	30.06.2022	8,0	10,0	-655,41	0,00	0,00	0,00	-72,82	-582,59
	3/0040002/00009	KTZ LZ 2023 - Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr. 272/	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	272,88	0,00	-16,05	-256,83
	3/0040008/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Zaunanlage KIGA Feldstraße	30.06.2022	18,0	20,0	-2.031,57	0,00	0,00	0,00	-106,92	-1.924,65
	3/0040008/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Zaunanlage KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.491,08	0,00	0,00	0,00	-78,48	-1.412,60
	3/0040008/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Zaunanlage KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.346,75	0,00	0,00	0,00	-70,88	-1.275,87
	3/0040008/00009	KTZ LZ 2023 - Zaunanlage KIGA Feldstraße	20.12.2023	18,0	18,5	0,00	0,00	1.062,42	0,00	-28,71	-1.033,71
	3/0040013/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Außenanlage Garten KIGA FE	30.06.2022	31,0	33,0	-3.528,44	0,00	0,00	0,00	-110,26	-3.418,18
	3/0040013/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Außenanlage Garten KIGA FE	30.06.2022	31,0	33,0	-2.589,73	0,00	0,00	0,00	-80,93	-2.508,80
	3/0040013/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenanlage Garten KIG	30.06.2022	31,0	33,0	-2.339,04	0,00	0,00	0,00	-73,10	-2.265,94
	3/0040013/00009	KTZ LZ 2023 - Außenanlage Garten KIGA FE	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	903,87	0,00	-14,35	-889,52
	3/0060001/03318	Gebäude BZ 2014	14.05.2014	19,0	28,0	-71.428,57	0,00	0,00	0,00	-3.571,43	-67.857,14
	3/0060001/03325	KTZ LZ 2020-2022 - Gebäude KIGA Feldstraße	01.09.2021	37,5	40,0	-310.235,44	0,00	0,00	0,00	-8.058,06	-302.177,38
	3/0060001/03327	KTZ BZ - Gebäude KIGA Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	-224.890,90	0,00	0,00	0,00	-5.766,43	-219.124,47
	3/0060001/03329	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Gebäude KIGA Feldstral	30.06.2022	38,0	40,0	-203.120,90	0,00	0,00	0,00	-5.208,23	-197.912,67
	3/0060001/03331	KTZ LZ 2023 - Gebäude KIGA Feldstraße	20.12.2023	38,0	38,5	0,00	0,00	78.065,08	0,00	-1.013,83	-77.051,25
	3/0280002/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Personenaufzug KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.793,43	0,00	0,00	0,00	-310,38	-2.483,05
	3/0280002/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Personenaufzug KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.050,26	0,00	0,00	0,00	-227,81	-1.822,45
	3/0280002/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Personenaufzug KIGA F	30.06.2022	8,0	10,0	-1.851,79	0,00	0,00	0,00	-205,75	-1.646,04
	3/0280002/00009	KTZ LZ 2023 - Personenaufzug KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	771,00	0,00	-45,35	-725,65
	5/0040010/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-337,22	0,00	0,00	0,00	-37,47	-299,75
	5/0040010/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-247,50	0,00	0,00	0,00	-27,50	-220,00
	5/0040010/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-223,54	0,00	0,00	0,00	-24,84	-198,70
	5/0040010/00009	KTZ LZ 2023 - Radständer KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	93,07	0,00	-5,47	-87,60
	5/0070002/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Spielgeräteschuppen KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-863,99	0,00	0,00	0,00	-45,47	-818,52
	5/0070002/00004	KTZ BZ 2021-2022 - Spielgeräteschuppen KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-634,13	0,00	0,00	0,00	-33,38	-600,75
	5/0070002/00005	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Spielgeräteschuppen KI	30.06.2022	18,0	20,0	-572,75	0,00	0,00	0,00	-30,14	-542,61
	5/0070002/00006	KTZ LZ 2023 - Spielgeräteschuppen KIGA FE	20.12.2023	18,0	18,5	0,00	0,00	225,92	0,00	-6,11	-219,81
	5/0110002/03648	Einrichtung 2015 Bund 2015	31.12.2015	1,5	10,0	-2.892,21	0,00	0,00	0,00	-1.156,88	-1.735,33
	5/0110002/03673	KTZ LZ 2020-2022 - Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-24.237,59	0,00	0,00	0,00	-2.693,07	-21.544,52
	5/0110002/03675	KTZ BZ 2021-2022 - Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-17.789,42	0,00	0,00	0,00	-1.976,60	-15.812,82
	5/0110002/03677	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-16.067,36	0,00	0,00	0,00	-1.785,26	-14.282,10
	5/0110002/03682	KTZ LZ 2023 - Einrichtung KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	6.689,74	0,00	-393,51	-6.296,23
	5/0290003/02573	KTZ LZ 2020-2022 - Außenspielgeräte KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-6.304,33	0,00	0,00	0,00	-700,48	-5.603,85
	5/0290003/02575	KTZ BZ 2021-2022 - Außenspielgeräte KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-4.627,12	0,00	0,00	0,00	-514,12	-4.113,00
	5/0290003/02577	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenspielgeräte KIGA	30.06.2022	8,0	10,0	-4.179,20	0,00	0,00	0,00	-464,36	-3.714,84
	5/0290003/02580	KTZ LZ 2023 - Außenspielgeräte KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	1.740,03	0,00	-102,35	-1.637,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240800	Kleinkindgruppen				-875.032,82	0,00	90.625,82	0,00	-32.479,38	-933.179,26
	3/0040001/00010	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Vorplatz KKG FE Kunst	30.06.2022	31,0	33,0	-7.780,44	0,00	0,00	0,00	-243,14	-7.537,30
	3/0040001/00012	KTZ LZ 2020-2022 - Parkplatz KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - (30.06.2022	48,0	50,0	-2.628,75	0,00	0,00	0,00	-53,65	-2.575,10
	3/0040001/00014	KTZ BZ - Parkplatz KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - Oberfläche	30.06.2022	48,0	50,0	-1.929,39	0,00	0,00	0,00	-39,38	-1.890,01
	3/0040001/00016	KTZ Bundeszuschus KIG-Mittel - Parkplatz KKG FE - GSt.Nr.	30.06.2022	48,0	50,0	-1.742,63	0,00	0,00	0,00	-35,56	-1.707,07
	3/0040001/00021	KTZ LZ 2023 - Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	3.006,59	0,00	-47,72	-2.958,87
	3/0040001/00023	KTZ LZ 2023 - Parkplatz für KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - Ob	20.12.2023	48,0	48,5	0,00	0,00	666,32	0,00	-6,87	-659,45
	3/0040001/00006	KTZ LZ 2020-2022 - Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-21.295,10	0,00	0,00	0,00	-665,47	-20.629,63
	3/0040001/00008	KTZ BZ - Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-8.614,33	0,00	0,00	0,00	-269,20	-8.345,13
	3/0040002/00010	KTZ LZ 2023 - Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr. 272/1	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	272,88	0,00	-16,05	-256,83
	3/0040002/00004	KTZ LZ 2020-2022 - Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr.	30.06.2022	8,0	10,0	-988,68	0,00	0,00	0,00	-109,85	-878,83
	3/0040002/00006	KTZ BZ - Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr. 272/1 Blitt	30.06.2022	8,0	10,0	-725,65	0,00	0,00	0,00	-80,63	-645,02
	3/0040002/00008	KTZ Bundeszuschus KIG-Mittel - Mitarbeiterparkplatz KKG	30.06.2022	8,0	10,0	-655,41	0,00	0,00	0,00	-72,82	-582,59
	3/0040008/00004	KTZ LZ 2020-2022 - Zaunanlage Anteil KKG FE	30.06.2022	18,0	20,0	-2.031,57	0,00	0,00	0,00	-106,92	-1.924,65
	3/0040008/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Zaunanlage KKG FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.491,08	0,00	0,00	0,00	-78,48	-1.412,60
	3/0040008/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Zaunanlage KKG FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.346,75	0,00	0,00	0,00	-70,88	-1.275,87
	3/0040013/00010	KTZ LZ 2023 - Außenanlage Garten KKG FE	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	903,87	0,00	-14,35	-889,52
	3/0040013/00004	KTZ LZ 2020-2022 - Außenanlage Garten KKG FE	30.06.2022	31,0	33,0	-3.528,44	0,00	0,00	0,00	-110,26	-3.418,18
	3/0040013/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Außenanlage Garten KKG FE	01.09.2021	30,5	33,0	-2.628,93	0,00	0,00	0,00	-83,46	-2.545,47
	3/0040013/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenanlage Garten KK	30.06.2022	31,0	33,0	-2.339,04	0,00	0,00	0,00	-73,10	-2.265,94
	3/0060001/03326	KTZ LZ 2020-2022 - Gebäude KKG Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	-306.407,86	0,00	0,00	0,00	-7.856,61	-298.551,25
	3/0060001/03328	KTZ BZ 2021-2022 - Gebäude KKG Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	-224.890,90	0,00	0,00	0,00	-5.766,43	-219.124,47
	3/0060001/03330	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Gebäude KKG FE	30.06.2022	38,0	40,0	-203.120,90	0,00	0,00	0,00	-5.208,23	-197.912,67
	3/0060001/03332	KTZ LZ 2023 - Gebäude KKG Feldstraße	20.12.2023	38,0	38,5	0,00	0,00	78.065,08	0,00	-1.013,83	-77.051,25
	3/0280002/00010	KTZ LZ 2023 - Personenaufzug KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	771,00	0,00	-45,35	-725,65
	3/0280002/00004	KTZ LZ 2020-2023 - Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.793,42	0,00	0,00	0,00	-310,38	-2.483,04
	3/0280002/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.050,26	0,00	0,00	0,00	-227,81	-1.822,45
	3/0280002/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-1.851,79	0,00	0,00	0,00	-205,75	-1.646,04
	5/0040008/02562	5. Gruppe Doppelstabmattenzaun LZ 2018	22.02.2018	13,5	20,0	-467,05	0,00	0,00	0,00	-32,21	-434,84
	5/0040008/02563	5. Gruppe Doppelstabmattenzaun BZ 2017	29.12.2017	13,5	20,0	-455,37	0,00	0,00	0,00	-31,40	-423,97
	5/0040010/00010	KTZ LZ 2023 - Radständer KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	93,07	0,00	-5,47	-87,60
	5/0040010/00004	KZ LZ 2020-2022 - Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-337,22	0,00	0,00	0,00	-37,47	-299,75
	5/0040010/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-247,50	0,00	0,00	0,00	-27,50	-220,00
	5/0040010/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-223,54	0,00	0,00	0,00	-24,84	-198,70
	5/0110002/02560	6. Gruppe Resch - Möbel 2018 LZ 2019	22.08.2019	4,5	10,0	-8.344,68	0,00	0,00	0,00	-1.517,21	-6.827,47
	5/0110002/02566	5. Gruppe Tischbänke LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-218,46	0,00	0,00	0,00	-48,55	-169,91
	5/0110002/02567	5. Gruppe Tischbänke BZ 2017	29.12.2017	3,5	10,0	-207,55	0,00	0,00	0,00	-46,12	-161,43
	5/0110002/02569	5. Gruppe Wickeltisch LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-115,14	0,00	0,00	0,00	-25,59	-89,55
	5/0110002/02570	5. Gruppe Wickeltisch BZ 2017	29.12.2017	3,5	10,0	-109,39	0,00	0,00	0,00	-24,31	-85,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0110002/02600	6. Gruppe Tischbänke Holzwerkstatt LZ 2019	22.08.2019	5,0	10,0	-953,68	0,00	0,00	0,00	-158,95	-794,73
	5/0110002/03428	Holzwerkstatt - Tischbänke BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03430	Thaller - Einrichtungsgegenstände BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03431	Austroroll-Sonnenschutz BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03432	Alpenkid-Möbel BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03433	Hundsberger Matratzen BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03553	Thaller - Küche BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03657	5. Gruppe Möbel Erweiterung LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-878,65	0,00	0,00	0,00	-195,26	-683,39
	5/0110002/03658	5. Gruppe Möbel Erweiterung BZ 2017	29.12.2017	3,5	10,0	-834,72	0,00	0,00	0,00	-185,49	-649,23
	5/0110002/03670	KTZ LZ 2020-2022 - Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke n	30.06.2022	8,0	10,0	-973,48	0,00	0,00	0,00	-108,16	-865,32
	5/0110002/03671	KTZ BZ 2021-2022 - Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke n	30.06.2022	8,0	10,0	-714,49	0,00	0,00	0,00	-79,39	-635,10
	5/0110002/03672	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Sandspielplatz innen - 4	30.06.2022	8,0	10,0	-645,33	0,00	0,00	0,00	-71,70	-573,63
	5/0110002/03674	KTZ LZ 2020-2022 - Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-21.813,87	0,00	0,00	0,00	-2.423,76	-19.390,11
	5/0110002/03676	KTZ BZ 2021-2022 - Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-16.010,47	0,00	0,00	0,00	-1.778,94	-14.231,53
	5/0110002/03678	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-14.460,61	0,00	0,00	0,00	-1.606,73	-12.853,88
	5/0110002/03681	KTZ LZ 2023 - Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke mit Auf	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	268,68	0,00	-15,80	-252,88
	5/0110002/03683	KTZ LZ 2023 - Einrichtung KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	6.020,75	0,00	-354,16	-5.666,59
	5/0290003/02564	5. Gruppe Spielgeräte LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-686,25	0,00	0,00	0,00	-152,50	-533,75
	5/0290003/02565	5. Gruppe Spielgeräte BZ 2018	29.12.2017	3,5	10,0	-651,94	0,00	0,00	0,00	-144,88	-507,06
	5/0290003/02574	KTZ LZ 2020-2022 - Außenspielgeräte KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.020,18	0,00	0,00	0,00	-224,46	-1.795,72
	5/0290003/02576	KTZ BZ 2021-2022 - Außenspielgeräte KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-1.482,73	0,00	0,00	0,00	-164,75	-1.317,98
	5/0290003/02578	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenspielgeräte KKG F	30.06.2022	8,0	10,0	-1.339,20	0,00	0,00	0,00	-148,80	-1.190,40
	5/0290003/02581	KTZ LZ 2023 - Außenspielgeräte KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	557,58	0,00	-32,80	-524,78
	5/0340002/03429	Red-Zac Lanzerstorfer E-Geräte BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sportplätze				-364.416,02	0,00	30.500,00	0,00	-16.932,92	-377.983,10
	2/0040013/03323	Stadion Sportplatz 2017 LZ 2015-2017	16.03.2017	26,5	33,0	-260.897,31	0,00	0,00	0,00	-9.487,17	-251.410,14
	2/0040013/03324	Stadion Sportplatz 2017 LZ 2019	20.03.2019	26,5	33,0	-15.155,56	0,00	0,00	0,00	-551,11	-14.604,45
	2/0040013/03325	Stadion Sportplatz 2017 BZ 2018	06.03.2018	26,5	33,0	-68.855,75	0,00	0,00	0,00	-2.503,85	-66.351,90
	2/0040013/03326	Stadion Sportplatz 2017 BZ 2019	08.03.2019	26,5	33,0	-15.155,56	0,00	0,00	0,00	-551,11	-14.604,45
	2/0040013/03381	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) BZ 1987	31.12.1987	0,5	33,0	-330,33	0,00	0,00	0,00	-220,22	-110,11
	2/0040013/03382	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) LZ 1980	31.12.1989	0,5	33,0	-3.732,74	0,00	0,00	0,00	-2.488,49	-1.244,25
	2/0040013/03383	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) LZ 1993	31.12.1993	0,5	33,0	-288,77	0,00	0,00	0,00	-192,51	-96,26
	2/0040013/03389	KTZ LZ 2023 - Laufbahnsanierung Stadion 2022	04.04.2023	31,5	32,5	0,00	0,00	30.500,00	0,00	-938,46	-29.561,54
	2/0040014/02572	Streethockeyplatz LZ 2006	08.08.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262002	Sportplätze				0,00	31.800,00	31.800,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00018	Laufbahnsanierung - AiB - BZ	11.01.2023			0,00	31.800,00	31.800,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	263000	TSV-Turnhalle				-102.515,52	0,00	0,00	0,00	-4.184,31	-98.331,21
	2/0060001/03330	Gerätehaus Sportplatz LZ 2015-2017	16.03.2017	23,5	30,0	-74.229,49	0,00	0,00	0,00	-3.029,78	-71.199,71
	2/0060001/03331	Gerätehaus Sportplatz LZ 2019	20.03.2019	23,5	30,0	-4.332,64	0,00	0,00	0,00	-176,84	-4.155,80
	2/0060001/03332	Gerätehaus Sportplatz BZ 2018	06.03.2018	23,5	30,0	-19.620,75	0,00	0,00	0,00	-800,85	-18.819,90
	2/0060001/03333	Gerätehaus Sportplatz BZ 2019	08.03.2019	23,5	30,0	-4.332,64	0,00	0,00	0,00	-176,84	-4.155,80
	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				0,00	7.036,17	14.072,34	0,00	-108,25	-6.927,92
	2/0040013/03391	KTZ LZ 2023 - Rad Motorik Park	14.12.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	7.036,17	0,00	-108,25	-6.927,92
	2/0080001/00021	LZ 2023 - Rad Motorik Park - AiB				0,00	7.036,17	7.036,17	0,00	0,00	0,00
	273000	Bibliothek				-7.432,49	0,00	0,00	0,00	-4.955,00	-2.477,49
	5/0110002/03374	Red Orange - Bürostühle BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-209,17	0,00	0,00	0,00	-139,45	-69,72
	5/0110002/03376	Red Orange - Gaderobenwagen BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-206,55	0,00	0,00	0,00	-137,70	-68,85
	5/0110002/03409	ekz - Möbel BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-5.625,92	0,00	0,00	0,00	-3.750,61	-1.875,31
	5/0110002/03410	ekz - Bilderbuchtrog fahrbar BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-163,54	0,00	0,00	0,00	-109,03	-54,51
	5/0110002/03411	ekz - Medientröge BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-356,35	0,00	0,00	0,00	-237,57	-118,78
	5/0110002/03412	Hundsberger - Sitzkissen Pölster BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-435,37	0,00	0,00	0,00	-290,25	-145,12
	5/0110002/03413	Füreder - Tischlerarbeiten BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-435,59	0,00	0,00	0,00	-290,39	-145,20
	320000	Landesmusikschule				-23.778,79	0,00	1.566,68	0,00	-3.651,91	-21.693,56
	4/0100005/02596	Drehstühle LZ 2016	06.12.2016	2,0	10,0	-767,37	0,00	0,00	0,00	-255,79	-511,58
	4/0100005/02597	Drehstühle BZ 2018	30.01.2018	2,0	10,0	-911,25	0,00	0,00	0,00	-303,75	-607,50
	4/0100005/02598	Hocker LZ 2016	06.12.2016	2,0	10,0	-1.019,05	0,00	0,00	0,00	-339,68	-679,37
	4/0100005/02599	Hocker BZ 2018	30.01.2018	2,0	10,0	-1.210,12	0,00	0,00	0,00	-403,37	-806,75
	4/0110001/02551	Akustikdecke Vortragssaal LZ 2017	20.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02552	Akustikdecke Vortragssaal BZ 2018	30.01.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02549	Hängeleuchten LZ 2016	06.12.2016	2,5	10,0	-465,15	0,00	0,00	0,00	-132,90	-332,25
	4/0110002/02550	Hängeleuchten BZ 2018	30.01.2018	2,5	10,0	-547,24	0,00	0,00	0,00	-156,35	-390,89
	4/0110002/02555	Klimagerät Proberaum Musikverein LZ 2017	20.12.2017	4,0	10,0	-1.400,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-1.120,00
	4/0110002/02556	Klimagerät Proberaum Musikverein BZ 2018	30.01.2018	4,0	10,0	-1.400,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-1.120,00
	4/0290007/03558	Fagott (Schreiber) 2001 Instrumentenzuschuss	31.12.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03559	Altquerflöte 2002 Instrumentenzuschuss	31.12.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03560	Clavinova Yamaha CLP-170 2003 Instrumentenzuschuss	31.12.2003	0,0	20,0	-30,08	0,00	0,00	0,00	-30,08	0,00
	4/0290007/03561	Cellogarnitur (Iesta) 2003 Instrumentenzuschuss	31.12.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03562	Drum Set Yamaha (Schlagwerk) 2005 Instrumentenzuschuss	31.12.2005	1,0	20,0	-92,23	0,00	0,00	0,00	-46,12	-46,11
	4/0290007/03563	Oboe (Patricola) 2005 Instrumentenzuschuss	31.12.2005	1,5	20,0	-112,41	0,00	0,00	0,00	-44,96	-67,45
	4/0290007/03564	Bassklarinette 2008 Instrumentenzuschuss	31.12.2008	4,5	20,0	-706,18	0,00	0,00	0,00	-128,40	-577,78
	4/0290007/03565	Concert Vibraphone (Adams) 2009 Instrumentenzuschuss	31.12.2009	5,5	20,0	-723,94	0,00	0,00	0,00	-111,38	-612,56
	4/0290007/03566	E-Piano Yamaha P-155B 2011 Instrumentenzuschuss	31.12.2013	7,5	20,0	-593,46	0,00	0,00	0,00	-69,82	-523,64
	4/0290007/03567	Roland Stage Piano FP-7F-BK und E-Piano HP-305ESB 2011	31.12.2011	7,5	20,0	-534,11	0,00	0,00	0,00	-62,84	-471,27

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290007/03568	Flügel Yamaha C6 2012 Instrumentenzuschuss	31.12.2013	8,5	20,0	-4.000,01	0,00	0,00	0,00	-421,05	-3.578,96
	4/0290007/03569	Grossbass-Blockflöte 2015 Instrumentenzuschuss	31.12.2016	11,5	20,0	-720,06	0,00	0,00	0,00	-57,60	-662,46
	4/0290007/03571	LZ - Instrumentenzuschuss für Pauken	25.09.2020	16,0	19,5	-4.000,85	0,00	0,00	0,00	-235,34	-3.765,51
	4/0290007/03574	Klavier (Piano) W.Hoffman V-120 LZ 2021	06.10.2020	16,5	20,0	-2.716,53	0,00	0,00	0,00	-155,23	-2.561,30
	4/0290007/03578	Digitalpiano Yamaha Clavinova Black CLP775B 2022 Instu	07.04.2022	18,0	20,0	-1.828,75	0,00	0,00	0,00	-96,25	-1.732,50
	4/0290007/03580	KTZ Bass-Blockflöte Mollenhauer 2546K-Instrumentenzusi	17.11.2023	18,0	18,5	0,00	0,00	598,40	0,00	-16,17	-582,23
	4/0290007/03581	KTZ Kontrabass Robusto 1/4 - Instrumentenzuschuss 2023	17.11.2023	19,0	19,5	0,00	0,00	968,28	0,00	-24,83	-943,45
	4/0330001/02553	Tonanlage Vortragsaal LZ 2017	20.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02554	Tonanlage Vortragsaal BZ 2018	30.01.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				-616.390,91	0,00	23.390,00	0,00	-23.295,29	-616.485,62
	2/0040001/03526	KTZ Randeinfassungen Zustand 1	01.01.2014	39,0	50,0	-9.675,06	0,00	0,00	0,00	-241,88	-9.433,18
	2/0040001/03527	KTZ Randeinfassungen Zustand 3	01.01.1994	19,0	50,0	-21.534,23	0,00	0,00	0,00	-1.076,71	-20.457,52
	2/0040001/03528	KTZ Randeinfassungen Zustand 5	01.01.1974	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/03757	Bahnhofstraße - LZ	19.08.2020	29,0	32,5	-181.698,28	0,00	0,00	0,00	-6.056,61	-175.641,67
	2/0040001/03758	Bahnhofstraße - BZ	19.08.2020	29,0	32,5	-293.907,70	0,00	0,00	0,00	-9.796,92	-284.110,78
	2/0040001/03765	KTZ Höfleiner Straße / Gehweg LZ 2021 Land OÖ	19.11.2021	47,5	50,0	-4.330,08	0,00	0,00	0,00	-89,28	-4.240,80
	2/0040001/03766	KTZ Hamburgstraße / Gehweg LZ 2021 Land OÖ	19.11.2021	47,5	50,0	-5.369,92	0,00	0,00	0,00	-110,72	-5.259,20
	2/0040001/03779	KTZ LZ - Straße Höflein GSt.Nr. 1029/3 - 233,14m ² - Sanie	31.12.2022	49,0	50,0	0,00	0,00	13.620,00	0,00	-272,40	-13.347,60
	2/0040001/03781	KTZ LZ - Straße Tabor GSt. 1019/3 - 240 m ² - Sanierung 2l	09.01.2023	48,5	49,5	0,00	0,00	7.950,00	0,00	-160,61	-7.789,39
	2/0040001/03794	LZ 2023 - Gehsteig Hamburgstraße 35 - GSt. 861 - 10m ²	21.11.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	1.820,00	0,00	-28,00	-1.792,00
	2/0040003/02499	KTZ Panoramabrücke BZ 2019	18.12.2019	15,5	20,0	-49.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-46.500,00
	2/0040003/03547	KTZ Panoramabrücke LEADER Landesmittel 2021	29.06.2021	15,5	18,5	-35.675,64	0,00	0,00	0,00	-2.162,16	-33.513,48
	3/0040001/00018	KTZ LZ - Feldstraße GSt.Nr. 275/8, 717m ² - Oberfläche Asi	30.06.2022	48,0	50,0	-14.700,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	-14.400,00
	616100	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)				-66.527,63	0,00	47.042,41	0,00	-1.814,41	-111.755,63
	2/0040001/03772	Güterweg Schröckinger Hasenecker - LZ 2022	25.08.2022	48,5	50,0	-42.106,31	0,00	0,00	0,00	-850,63	-41.255,68
	2/0040001/03776	Güterweg Schröckinger Hasenecker - BZ 2022	20.12.2022	48,5	50,0	-24.421,32	0,00	0,00	0,00	-493,36	-23.927,96
	2/0040001/03790	KTZ Güterweg Schröckinger Hasenecker - LZ 2023	17.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	22.025,09	0,00	-220,25	-21.804,84
	2/0040001/03792	KTZ Güterweg Dürnberg Nibeder - LZ 2023	17.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	7.376,32	0,00	-73,76	-7.302,56
	2/0040001/03795	KTZ - Güterweg Schröckinger Hasenecker - BZ 2023	20.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	13.215,00	0,00	-132,15	-13.082,85
	2/0040001/03796	KTZ - Güterweg Dürnberg Nibeder - BZ 2023	20.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	4.426,00	0,00	-44,26	-4.381,74
	649000	Pendlerwarthäuser - Sammeltaxi				-12.979,85	0,00	0,00	0,00	-683,15	-12.296,70
	2/0070002/03464	KTZ LZ 2022 - Haltestelle Teichfeld EKZ begrünt	30.06.2022	18,0	20,0	-6.160,24	0,00	0,00	0,00	-324,22	-5.836,02
	2/0070002/03466	KTZ LZ 2022 - Haltestelle Sternstraße (Bahnhofstraße) beç	30.06.2022	18,0	20,0	-6.819,61	0,00	0,00	0,00	-358,93	-6.460,68
	710000	Land- und forstwirtschaftl. Wegebau				-36.776,41	0,00	0,00	0,00	-758,28	-36.018,13
	2/0040001/03763	Güterweg Schlagberg Vorderschartner - LZ 2021	12.11.2021	47,5	50,0	-22.842,36	0,00	0,00	0,00	-470,98	-22.371,38
	2/0040001/03764	Güterweg Schlagberg Vorderschartner - BZ 2021	18.11.2021	47,5	50,0	-13.934,05	0,00	0,00	0,00	-287,30	-13.646,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	812000	Öffentliche WC-Anlagen				-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	2/0060001/03257	Gebäude Rodlgelände SaniTube LZ 2014 Rodlgelände Sar	06.11.2014	25,0	33,0	-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-10.530,34	0,00	0,00	0,00	-847,04	-9.683,30
	4/0290003/02586	3 Ferdl-Park Kletterwürfel LZ 2015	21.04.2015	1,0	10,0	-780,39	0,00	0,00	0,00	-390,20	-390,19
	4/0290003/02588	3 Ferdl-Park Spielanlage Tower 1 mit Doppelschaukel, 3 fa	21.04.2015	1,5	10,0	-488,51	0,00	0,00	0,00	-195,40	-293,11
	4/0290003/02589	Rodlspielplatz Seilbahn Katastrophenfonds 2014	11.06.2014	0,0	10,0	-261,44	0,00	0,00	0,00	-261,44	0,00
	4/0400003/02529	Donauwelle LZ 2008	26.02.2008			-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	4/0400003/02530	Donauwelle LZ 2009	10.02.2009			-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	4/0400003/02531	Donauwelle LZ 2010	31.12.2010			-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	816000	Strassenbeleuchtung				-95.077,51	0,00	0,00	0,00	-3.352,62	-91.724,89
	2/0040001/02622	2014 Straßenbeleuchtung LZ	31.12.2014	23,5	33,0	-19.433,57	0,00	0,00	0,00	-793,21	-18.640,36
	2/0040001/03570	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-853,54	0,00	0,00	0,00	-28,93	-824,61
	2/0040001/03571	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-466,97	0,00	0,00	0,00	-15,83	-451,14
	2/0040001/03572	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-454,59	0,00	0,00	0,00	-15,41	-439,18
	2/0040001/03573	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-655,62	0,00	0,00	0,00	-22,22	-633,40
	2/0040001/03574	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-247,39	0,00	0,00	0,00	-8,39	-239,00
	2/0040001/03575	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.141,14	0,00	0,00	0,00	-38,68	-1.102,46
	2/0040001/03576	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.846,24	0,00	0,00	0,00	-62,58	-1.783,66
	2/0040001/03577	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-371,10	0,00	0,00	0,00	-12,58	-358,52
	2/0040001/03578	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-630,86	0,00	0,00	0,00	-21,39	-609,47
	2/0040001/03579	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-380,39	0,00	0,00	0,00	-12,89	-367,50
	2/0040001/03580	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-705,10	0,00	0,00	0,00	-23,90	-681,20
	2/0040001/03581	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-417,49	0,00	0,00	0,00	-14,15	-403,34
	2/0040001/03582	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-343,25	0,00	0,00	0,00	-11,64	-331,61
	2/0040001/03583	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-807,15	0,00	0,00	0,00	-27,36	-779,79
	2/0040001/03584	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-2.303,91	0,00	0,00	0,00	-78,10	-2.225,81
	2/0040001/03586	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-287,61	0,00	0,00	0,00	-9,75	-277,86
	2/0040001/03588	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-448,41	0,00	0,00	0,00	-15,20	-433,21
	2/0040001/03589	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-327,81	0,00	0,00	0,00	-11,11	-316,70
	2/0040001/03590	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-312,34	0,00	0,00	0,00	-10,59	-301,75
	2/0040001/03591	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-275,23	0,00	0,00	0,00	-9,33	-265,90
	2/0040001/03592	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-541,18	0,00	0,00	0,00	-18,35	-522,83
	2/0040001/03593	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-216,47	0,00	0,00	0,00	-7,34	-209,13
	2/0040001/03594	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-868,98	0,00	0,00	0,00	-29,46	-839,52
	2/0040001/03595	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-151,52	0,00	0,00	0,00	-5,14	-146,38
	2/0040001/03596	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-3.534,74	0,00	0,00	0,00	-119,82	-3.414,92
	2/0040001/03597	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.391,63	0,00	0,00	0,00	-47,17	-1.344,46
	2/0040001/03598	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-287,61	0,00	0,00	0,00	-9,75	-277,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03599	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-315,44	0,00	0,00	0,00	-10,69	-304,75
	2/0040001/03600	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-705,10	0,00	0,00	0,00	-23,90	-681,20
	2/0040001/03601	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-906,09	0,00	0,00	0,00	-30,71	-875,38
	2/0040001/03602	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-773,12	0,00	0,00	0,00	-26,21	-746,91
	2/0040001/03603	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-466,97	0,00	0,00	0,00	-15,83	-451,14
	2/0040001/03604	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-3.432,68	0,00	0,00	0,00	-116,36	-3.316,32
	2/0040001/03605	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-151,52	0,00	0,00	0,00	-5,14	-146,38
	2/0040001/03606	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-627,78	0,00	0,00	0,00	-21,28	-606,50
	2/0040001/03607	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.490,59	0,00	0,00	0,00	-50,53	-1.440,06
	2/0040001/03608	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-717,46	0,00	0,00	0,00	-24,32	-693,14
	2/0040001/03609	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-309,26	0,00	0,00	0,00	-10,48	-298,78
	2/0040001/03610	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-278,33	0,00	0,00	0,00	-9,43	-268,90
	2/0040001/03611	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-426,76	0,00	0,00	0,00	-14,47	-412,29
	2/0040001/03612	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-649,44	0,00	0,00	0,00	-22,01	-627,43
	2/0040001/03613	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-326,57	0,00	0,00	0,00	-11,07	-315,50
	2/0040001/03615	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-974,14	0,00	0,00	0,00	-33,02	-941,12
	2/0040001/03616	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-473,15	0,00	0,00	0,00	-16,04	-457,11
	2/0040001/03617	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-368,01	0,00	0,00	0,00	-12,47	-355,54
	2/0040001/03618	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-4.174,88	0,00	0,00	0,00	-141,52	-4.033,36
	2/0040001/03619	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-61,84	0,00	0,00	0,00	-2,10	-59,74
	2/0040001/03620	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-114,42	0,00	0,00	0,00	-3,88	-110,54
	2/0040001/03622	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-463,89	0,00	0,00	0,00	-15,73	-448,16
	2/0040001/03623	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-637,05	0,00	0,00	0,00	-21,59	-615,46
	2/0040001/03624	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-2.671,93	0,00	0,00	0,00	-90,57	-2.581,36
	2/0040001/03625	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-222,66	0,00	0,00	0,00	-7,55	-215,11
	2/0040001/03626	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-337,08	0,00	0,00	0,00	-11,43	-325,65
	2/0040001/03627	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-185,55	0,00	0,00	0,00	-6,29	-179,26
	2/0040001/03628	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-977,22	0,00	0,00	0,00	-33,13	-944,09
	2/0040001/03629	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-618,49	0,00	0,00	0,00	-20,97	-597,52
	2/0040001/03630	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-312,34	0,00	0,00	0,00	-10,59	-301,75
	2/0040001/03631	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-547,37	0,00	0,00	0,00	-18,55	-528,82
	2/0040001/03633	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.969,91	0,00	0,00	0,00	-66,78	-1.903,13
	2/0040001/03634	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-946,30	0,00	0,00	0,00	-32,08	-914,22
	2/0040001/03635	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-565,94	0,00	0,00	0,00	-19,18	-546,76
	2/0040001/03636	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.722,52	0,00	0,00	0,00	-58,39	-1.664,13
	2/0040001/03637	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.274,11	0,00	0,00	0,00	-43,19	-1.230,92
	2/0040001/03638	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-664,88	0,00	0,00	0,00	-22,54	-642,34
	2/0040001/03639	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-534,99	0,00	0,00	0,00	-18,14	-516,85
	2/0040001/03640	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-813,32	0,00	0,00	0,00	-27,57	-785,75

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03641	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-398,94	0,00	0,00	0,00	-13,52	-385,42
	2/0040001/03642	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-819,51	0,00	0,00	0,00	-27,78	-791,73
	2/0040001/03643	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-3.608,94	0,00	0,00	0,00	-122,34	-3.486,60
	2/0040001/03644	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-123,71	0,00	0,00	0,00	-4,19	-119,52
	2/0040001/03645	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-61,84	0,00	0,00	0,00	-2,10	-59,74
	2/0040001/03646	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.855,50	0,00	0,00	0,00	-62,90	-1.792,60
	2/0040001/03678	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-96,31	0,00	0,00	0,00	-3,26	-93,05
	2/0040001/03679	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-52,67	0,00	0,00	0,00	-1,79	-50,88
	2/0040001/03680	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-51,28	0,00	0,00	0,00	-1,74	-49,54
	2/0040001/03681	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-73,96	0,00	0,00	0,00	-2,51	-71,45
	2/0040001/03682	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-27,90	0,00	0,00	0,00	-0,95	-26,95
	2/0040001/03683	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-128,76	0,00	0,00	0,00	-4,36	-124,40
	2/0040001/03684	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-208,29	0,00	0,00	0,00	-7,06	-201,23
	2/0040001/03685	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-41,87	0,00	0,00	0,00	-1,42	-40,45
	2/0040001/03686	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-71,18	0,00	0,00	0,00	-2,41	-68,77
	2/0040001/03687	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-42,92	0,00	0,00	0,00	-1,45	-41,47
	2/0040001/03688	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-79,54	0,00	0,00	0,00	-2,70	-76,84
	2/0040001/03689	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-47,09	0,00	0,00	0,00	-1,60	-45,49
	2/0040001/03690	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-38,74	0,00	0,00	0,00	-1,31	-37,43
	2/0040001/03691	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-91,05	0,00	0,00	0,00	-3,09	-87,96
	2/0040001/03692	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-259,93	0,00	0,00	0,00	-8,81	-251,12
	2/0040001/03693	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-32,45	0,00	0,00	0,00	-1,10	-31,35
	2/0040001/03694	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-209,33	0,00	0,00	0,00	-7,10	-202,23
	2/0040001/03695	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-50,59	0,00	0,00	0,00	-1,71	-48,88
	2/0040001/03696	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-36,99	0,00	0,00	0,00	-1,25	-35,74
	2/0040001/03697	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-35,25	0,00	0,00	0,00	-1,19	-34,06
	2/0040001/03698	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-31,06	0,00	0,00	0,00	-1,05	-30,01
	2/0040001/03699	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-61,06	0,00	0,00	0,00	-2,07	-58,99
	2/0040001/03700	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-24,42	0,00	0,00	0,00	-0,83	-23,59
	2/0040001/03701	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-98,05	0,00	0,00	0,00	-3,32	-94,73
	2/0040001/03702	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-17,09	0,00	0,00	0,00	-0,58	-16,51
	2/0040001/03703	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-398,79	0,00	0,00	0,00	-13,52	-385,27
	2/0040001/03704	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-157,01	0,00	0,00	0,00	-5,32	-151,69
	2/0040001/03705	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-32,45	0,00	0,00	0,00	-1,10	-31,35
	2/0040001/03706	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-35,58	0,00	0,00	0,00	-1,21	-34,37
	2/0040001/03707	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-79,54	0,00	0,00	0,00	-2,70	-76,84
	2/0040001/03708	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-102,22	0,00	0,00	0,00	-3,47	-98,75
	2/0040001/03709	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-87,21	0,00	0,00	0,00	-2,96	-84,25
	2/0040001/03710	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-52,67	0,00	0,00	0,00	-1,79	-50,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03711	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-387,27	0,00	0,00	0,00	-13,13	-374,14
	2/0040001/03712	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-17,09	0,00	0,00	0,00	-0,58	-16,51
	2/0040001/03713	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-70,83	0,00	0,00	0,00	-2,40	-68,43
	2/0040001/03714	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-168,17	0,00	0,00	0,00	-5,70	-162,47
	2/0040001/03715	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-80,96	0,00	0,00	0,00	-2,74	-78,22
	2/0040001/03716	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-34,90	0,00	0,00	0,00	-1,18	-33,72
	2/0040001/03717	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-31,41	0,00	0,00	0,00	-1,06	-30,35
	2/0040001/03718	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-48,15	0,00	0,00	0,00	-1,63	-46,52
	2/0040001/03719	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-73,28	0,00	0,00	0,00	-2,48	-70,80
	2/0040001/03720	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-36,29	0,00	0,00	0,00	-1,23	-35,06
	2/0040001/03721	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-109,89	0,00	0,00	0,00	-3,73	-106,16
	2/0040001/03722	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-53,38	0,00	0,00	0,00	-1,81	-51,57
	2/0040001/03723	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-41,51	0,00	0,00	0,00	-1,41	-40,10
	2/0040001/03724	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-471,00	0,00	0,00	0,00	-15,97	-455,03
	2/0040001/03725	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-6,97	0,00	0,00	0,00	-0,24	-6,73
	2/0040001/03726	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-12,90	0,00	0,00	0,00	-0,44	-12,46
	2/0040001/03727	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-52,35	0,00	0,00	0,00	-1,77	-50,58
	2/0040001/03728	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-71,86	0,00	0,00	0,00	-2,44	-69,42
	2/0040001/03729	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-301,44	0,00	0,00	0,00	-10,22	-291,22
	2/0040001/03730	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-25,13	0,00	0,00	0,00	-0,85	-24,28
	2/0040001/03731	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-38,03	0,00	0,00	0,00	-1,29	-36,74
	2/0040001/03732	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-20,93	0,00	0,00	0,00	-0,71	-20,22
	2/0040001/03733	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-110,24	0,00	0,00	0,00	-3,74	-106,50
	2/0040001/03734	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-69,77	0,00	0,00	0,00	-2,37	-67,40
	2/0040001/03735	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-35,25	0,00	0,00	0,00	-1,19	-34,06
	2/0040001/03736	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-61,77	0,00	0,00	0,00	-2,09	-59,68
	2/0040001/03737	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-222,26	0,00	0,00	0,00	-7,53	-214,73
	2/0040001/03738	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-106,76	0,00	0,00	0,00	-3,62	-103,14
	2/0040001/03739	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-63,86	0,00	0,00	0,00	-2,16	-61,70
	2/0040001/03740	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-194,33	0,00	0,00	0,00	-6,59	-187,74
	2/0040001/03741	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-143,75	0,00	0,00	0,00	-4,87	-138,88
	2/0040001/03742	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-75,02	0,00	0,00	0,00	-2,54	-72,48
	2/0040001/03743	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-60,35	0,00	0,00	0,00	-2,05	-58,30
	2/0040001/03744	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-91,76	0,00	0,00	0,00	-3,11	-88,65
	2/0040001/03745	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-44,99	0,00	0,00	0,00	-1,53	-43,46
	2/0040001/03746	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-407,17	0,00	0,00	0,00	-13,80	-393,37
	2/0040001/03747	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-13,97	0,00	0,00	0,00	-0,47	-13,50
	2/0040001/03748	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-6,97	0,00	0,00	0,00	-0,24	-6,73
	2/0040001/03749	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-92,47	0,00	0,00	0,00	-3,13	-89,34

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03750	Straßenbeleuchtung 2019 Bundeszuschuss 2020	09.07.2020	29,0	33,0	-8.490,45	0,00	0,00	0,00	-283,02	-8.207,43
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-42.169,12	0,00	0,00	0,00	-6.115,27	-36.053,85
	2/0040007/03662	Friedhoferweiterung LZ 1989-1994	31.12.1994	5,0	33,0	-26.955,02	0,00	0,00	0,00	-4.492,50	-22.462,52
	2/0040007/03663	Friedhoferweiterung BZ 1992	31.12.1992	5,0	33,0	-6.606,63	0,00	0,00	0,00	-1.101,11	-5.505,52
	2/0060001/03249	Gebäude - Leichenhalle BZ 1993 Jakob-Siglstraße 22	31.12.1993	15,5	50,0	-8.607,47	0,00	0,00	0,00	-521,66	-8.085,81
	2/0060001/03252	Gebäude - Mesnerhaus LZ 1993 Jakob-Siglstraße 22	31.12.1993	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Trinkwasserversorgung				-133.604,31	0,00	27.194,00	0,00	-18.168,49	-142.629,82
	3/0430001/03488	Bundeszuschuss - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	-2.223,63	0,00	0,00	0,00	-2.223,63	0,00
	3/0430001/03489	Bundeszuschuss - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-7.630,80	0,00	0,00	0,00	-2.543,60	-5.087,20
	3/0460001/03378	Löschwasserbehälter Dürnberg LZ 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-1.497,49	0,00	0,00	0,00	-176,18	-1.321,31
	3/0460001/03379	Löschwasserbehälter Dürnberg Gemeinde Gramastetten	31.12.1998	7,5	33,0	-748,74	0,00	0,00	0,00	-88,09	-660,65
	3/0460001/03519	Bundeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke bauli	31.12.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/03520	Landeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke bauli	31.12.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03507	Bundeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03509	Landesförderung Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03512	Bundeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA	19.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03497	Landesförderung Wasserleitung - BA 00 Erste Wasserleitur	10.02.1972	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03498	Landesförderung Wasserleitung - BA 01 Erweiterung Hochl	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03499	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 01 Erweiterung Hochl	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03501	Landesförderung Wasserleitung - BA 02 Förgenfeld, Hosta	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03502	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 02 Förgenfeld, Hosta	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03504	Landesförderung Wasserleitung - BA 03 Lederergasse, Str;	31.12.1994	3,5	33,0	-7.523,31	0,00	0,00	0,00	-1.671,85	-5.851,46
	3/0460003/03505	Bundeszuschuss Wasserleitungen - BA 03 Lederergasse, §	31.12.1994	3,5	33,0	-30.704,19	0,00	0,00	0,00	-6.823,15	-23.881,04
	3/0460003/03513	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 05 Dürnberg	19.12.2002	11,5	33,0	-28.496,20	0,00	0,00	0,00	-2.279,70	-26.216,50
	3/0460003/03517	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 06 Linzer Straße	31.07.2009	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03660	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 08 Bahnhofstraße	30.06.2019	28,0	33,0	-48.333,32	0,00	0,00	0,00	-1.666,67	-46.666,65
	3/0460003/03661	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 07 Linzer Straße	31.12.2018	28,5	33,0	-6.446,63	0,00	0,00	0,00	-218,53	-6.228,10
	3/0460003/03672	Wasserleitungen - BA 08 Bahnhofstraße - KTZ Bundesförd	17.07.2023	28,0	28,5	0,00	0,00	27.194,00	0,00	-477,09	-26.716,91
	851000	Abwasserbeseitigung				-1.923.426,76	0,00	0,00	0,00	-105.437,59	-1.817.989,17
	3/0430001/03481	Bundeszuschuss LIS Abwasserbeseitigung - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	-3.558,30	0,00	0,00	0,00	-3.558,30	0,00
	3/0430001/03484	Bundeszuschuss LIS Abwasserbeseitigung - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-12.037,80	0,00	0,00	0,00	-4.012,60	-8.025,20
	3/0450001/02863	Landesförderung Kanal BA 01 - Höflein, Hamburg, Hollindr	10.02.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02887	Bundeszuschuss Kanal BA 01 - Höflein, Hamburg, Hollindr	10.02.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02893	Landesförderung Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weing	01.09.1974	0,5	50,0	-4.020,00	0,00	0,00	0,00	-2.680,00	-1.340,00
	3/0450001/02905	Bundeszuschuss Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weing	01.09.1974	0,5	50,0	-9.690,00	0,00	0,00	0,00	-6.460,00	-3.230,00
	3/0450001/02917	Nachbargde. Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg, Biri	25.05.1984	10,0	50,0	-2.749,12	0,00	0,00	0,00	-249,92	-2.499,20
	3/0450001/02929	Landesförderung Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg	25.05.1984	10,0	50,0	-39.810,10	0,00	0,00	0,00	-3.619,10	-36.191,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/02935	Bundeszuschuss Kanal BA 03 - Hambergstr., Hollinderweg	25.05.1984	10,0	50,0	-200.200,00	0,00	0,00	0,00	-18.200,00	-182.000,00
	3/0450001/02947	Landesförderung Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglb	24.06.1989	15,0	50,0	-83.719,04	0,00	0,00	0,00	-5.232,44	-78.486,60
	3/0450001/02966	Bundeszuschuss Kanal - BA 05 Strabag Siedlung, Zellerple	30.11.1994	20,5	50,0	-256.703,12	0,00	0,00	0,00	-11.939,68	-244.763,44
	3/0450001/03026	Bundeszuschuss Kanal - BA 07 Ortskanal	24.06.1997	23,0	50,0	-44.288,64	0,00	0,00	0,00	-1.845,36	-42.443,28
	3/0450001/03086	Bundeszuschuss Kanal - BA 09 Dürnberg, Simonsiedlung,	22.11.2002	28,5	50,0	-52.633,90	0,00	0,00	0,00	-1.784,20	-50.849,70
	3/0450001/03111	Bundezuschuss Kanal - BA 10 Sanierung Ortskern	30.04.2004	30,0	50,0	-52.453,86	0,00	0,00	0,00	-1.692,06	-50.761,80
	3/0450001/03165	Nachbargde. Kanal - BA 15 Mühlenhang	31.12.2018	44,5	50,0	-67.824,12	0,00	0,00	0,00	-1.490,64	-66.333,48
	3/0450001/03189	Bundeszuschuss Kanal - BA 11 Sanierung Hochwasser 20:	30.09.2002	28,5	50,0	-3.231,43	0,00	0,00	0,00	-109,54	-3.121,89
	3/0450001/03195	Bundeszuschuss Kanal - BA 14 Sanierung Hochwasser 20	24.10.2014	40,5	50,0	-65.075,32	0,00	0,00	0,00	-1.568,08	-63.507,24
	3/0450001/03207	Landesförderung Kanal - BA 14 Sanierung Hochwasser 20	24.10.2014	40,5	50,0	-8.148,94	0,00	0,00	0,00	-196,36	-7.952,58
	3/0450001/03231	Katfond - Bundesmittel Kanal - BA 14 Sanierung Hochwass	24.10.2014	40,5	50,0	-98.008,06	0,00	0,00	0,00	-2.361,64	-95.646,42
	3/0450001/03473	Bundeszuschuss Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglb	24.06.1989	15,0	50,0	-242.971,52	0,00	0,00	0,00	-15.185,72	-227.785,80
	3/0450001/03474	Bundeszuschuss Kanal - BA 06 Erweiterung Kanal	26.08.1996	22,5	50,0	-168.502,99	0,00	0,00	0,00	-7.170,34	-161.332,65
	3/0450001/03478	Nachbargde. Kanal baulich	31.12.2015	41,5	50,0	-207.383,85	0,00	0,00	0,00	-4.879,62	-202.504,23
	3/0450001/03480	Nachbargde. Kanal baulich	28.02.2019	45,0	50,0	-248.384,36	0,00	0,00	0,00	-5.399,66	-242.984,70
	3/0450001/03661	Bundeszuschuss Kanal baulich	28.02.2019	45,0	50,0	-27.959,72	0,00	0,00	0,00	-607,82	-27.351,90
	3/0450001/03662	KTZ - Bundeszuschuss - BA 15 Mühlenhang	31.12.2020	44,5	48,0	-773,82	0,00	0,00	0,00	-17,01	-756,81
	3/0450005/03090	Bundeszuschuss Pumpwerk baulich - BA 09 Dürnberg-Lois	22.11.2002	3,5	25,0	-1.353,24	0,00	0,00	0,00	-300,72	-1.052,52
	3/0450005/03193	Bundeszuschuss Pumpwerk baulich - BA 11 Sanierung Ho	30.09.2002	3,5	25,0	-253,44	0,00	0,00	0,00	-56,32	-197,12
	3/0450005/03475	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 06 Sagbach	26.08.1996	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/02971	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 05 Höflein, Dürnberg, Ed	30.11.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03091	Bundeszuschuss Pumpwerk masch./elektrisch - BA 09 Dür	22.11.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03194	Bundeszuschuss Pumpwerk masch./elektrisch - BA 11 San	30.09.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03200	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hochwass	24.10.2014	3,5	13,0	-8.244,00	0,00	0,00	0,00	-1.832,00	-6.412,00
	3/0450006/03212	Landesförderung Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hochwass	24.10.2014	3,5	13,0	-1.032,23	0,00	0,00	0,00	-229,38	-802,85
	3/0450006/03236	Katfond - Bundesmittel Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hoch	24.10.2014	3,5	13,0	-12.415,84	0,00	0,00	0,00	-2.759,08	-9.656,76
	3/0450006/03476	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 06 Freizeitgelände	26.08.1996	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-342.082,63	0,00	0,00	0,00	-30.258,15	-311.824,48
	2/0060001/03304	Gebäudeanteil Musikschule LZ Gebäudeanteil Musikschule	31.12.2011	10,5	23,0	-105.948,80	0,00	0,00	0,00	-9.212,94	-96.735,86
	2/0060001/03308	Gebäudeanteil Musikschule Bund Gebäudeanteil Musiksch	31.12.2011	10,5	23,0	-2.711,36	0,00	0,00	0,00	-235,77	-2.475,59
	2/0060001/03312	Gebäudeanteil Musikschule BZ Gebäudeanteil Musikschul	31.12.2011	10,5	23,0	-99.338,90	0,00	0,00	0,00	-8.638,17	-90.700,73
	3/0060001/03255	Gebäude Bootshaus ehem.HW-Zeugstätte LZ 1982 Rodlstr	31.12.1982	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/03259	Wohnhaus LZ	31.12.1987	1,5	38,0	-68,36	0,00	0,00	0,00	-27,34	-41,02
	3/0060001/03301	Gebäudeanteil Polizei LZ Gebäudeanteil Polizei 229,85 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-21.628,25	0,00	0,00	0,00	-1.880,72	-19.747,53
	3/0060001/03302	Gebäudeanteil Post LZ Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-15.658,68	0,00	0,00	0,00	-1.361,62	-14.297,06
	3/0060001/03303	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle LZ Gebäudeanteil	31.12.2011	10,5	23,0	-17.203,81	0,00	0,00	0,00	-1.495,98	-15.707,83
	3/0060001/03305	Gebäudeanteil Polizei Bund Gebäudeanteil Polizei 229,85 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-799,49	0,00	0,00	0,00	-69,52	-729,97
	3/0060001/03306	Gebäudeanteil Post Bund Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-400,81	0,00	0,00	0,00	-34,85	-365,96

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0060001/03307	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle Bund Gebäudeant	31.12.2011	10,5	23,0	-440,28	0,00	0,00	0,00	-38,29	-401,99
	3/0060001/03309	Gebäudeanteil Polizei BZ Gebäudeanteil Polizei 229,85 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-20.278,93	0,00	0,00	0,00	-1.763,39	-18.515,54
	3/0060001/03310	Gebäudeanteil Post BZ Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-14.684,46	0,00	0,00	0,00	-1.276,91	-13.407,55
	3/0060001/03311	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle BZ Gebäudeanteil	31.12.2011	10,5	23,0	-16.130,50	0,00	0,00	0,00	-1.402,65	-14.727,85
	3/0110002/00002	KTZ LZ - Sanierung Veranstaltungsstätte Rodlstr. 19 - 2020	30.12.2022	8,5	10,0	-13.323,32	0,00	0,00	0,00	-1.402,45	-11.920,87
	3/0110002/00004	KTZ LZ - Sanierung Rodlstr. 19/EG Vereinshaus - 2020 - 21	30.12.2022	8,5	10,0	-13.466,68	0,00	0,00	0,00	-1.417,55	-12.049,13
	870000	Elektrizitätsversorgung				-47.224,40	0,00	3.613,26	0,00	-4.948,18	-45.889,48
	3/0120001/02716	Photovoltaikanlage KIGA Linzer Str. LZ 2017	21.07.2017	7,5	15,0	-2.905,77	0,00	0,00	0,00	-341,86	-2.563,91
	3/0120001/02718	Photovoltaikanlage KIGA Lerchenfeldstr. LZ 2017	21.07.2017	7,5	15,0	-2.905,77	0,00	0,00	0,00	-341,86	-2.563,91
	3/0120001/02721	KTZ LZ 2020-2022 - Photovoltaikanlage KIGA FE	30.06.2022	13,0	15,0	-6.788,06	0,00	0,00	0,00	-484,86	-6.303,20
	3/0120001/02722	KTZ LZ 2020-2022 - Photovoltaikanlage KKG FE	30.06.2022	13,0	15,0	-6.788,06	0,00	0,00	0,00	-484,86	-6.303,20
	3/0120001/02723	KTZ BZ 2021-2022 - Photovoltaikanlage KIGA FE	30.06.2022	13,0	15,0	-4.982,16	0,00	0,00	0,00	-355,87	-4.626,29
	3/0120001/02724	KTZ BZ 2021-2022 - Photovoltaikanlage KKG FE	30.06.2022	13,0	15,0	-4.982,16	0,00	0,00	0,00	-355,87	-4.626,29
	3/0120001/02725	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel-Photovoltaikanlage KIGA	30.06.2022	13,0	15,0	-4.499,88	0,00	0,00	0,00	-321,42	-4.178,46
	3/0120001/02726	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Photovoltaikanlage KKG	30.06.2022	13,0	15,0	-4.499,88	0,00	0,00	0,00	-321,42	-4.178,46
	3/0120001/02729	KTZ LZ 2023 - Photovoltaikanlage KIGA FE	20.12.2023	13,0	13,5	0,00	0,00	1.806,63	0,00	-66,91	-1.739,72
	3/0120001/02730	KTZ LZ 2023 - Photovoltaikanlage KKG FE	20.12.2023	13,0	13,5	0,00	0,00	1.806,63	0,00	-66,91	-1.739,72
	4/0120001/02719	Photovoltaikanlage NMS LZ 2014	17.04.2013	3,5	15,0	-6.454,24	0,00	0,00	0,00	-1.434,28	-5.019,96
	5/0120001/02724	Photovoltaikanlage Seilerweg Bund 2014	29.12.2014	5,5	15,0	-2.418,42	0,00	0,00	0,00	-372,06	-2.046,36
	876000	Hafen-, Schiffs-, u. Fährbetriebe				-7.999,99	0,00	0,00	0,00	-1.066,67	-6.933,32
	4/0150004/03317	Schiffsanlegestelle LZ 2015	08.09.2015	6,5	15,0	-7.999,99	0,00	0,00	0,00	-1.066,67	-6.933,32
	894000	Donauhalle				-10.569,99	0,00	7.250,00	0,00	-1.388,25	-16.431,74
	3/0070004/03320	Gebäude LZ 2018 Sportplatzstraße 1	31.12.2018	9,5	15,0	-10.569,99	0,00	0,00	0,00	-1.006,67	-9.563,32
	5/0350004/01742	KTZ LZ 2023 Land OÖ - LED Beleuchtung Donauhalle 202	09.10.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	7.250,00	0,00	-381,58	-6.868,42
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-4.303.854,88	28.144,69	262.265,29	0,00	-232.647,15	-4.305.328,33
	129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-762,07	0,00	0,00	0,00	-89,66	-672,41
	3/0270002/02593	E-Car Ladestation EU-Förderung 2016	18.04.2017	7,5	15,0	-762,07	0,00	0,00	0,00	-89,66	-672,41
	214000	Polytechnische Schule				-388,89	0,00	0,00	0,00	-111,11	-277,78
	4/0330001/03303	KTZ - Tonanlage Yamaha EMX2 Powermixer Poly Turnsaa	04.03.2022	2,5	4,5	-388,89	0,00	0,00	0,00	-111,11	-277,78
	262000	Sportplätze				-58.956,60	0,00	31.800,00	0,00	-5.475,04	-85.281,56
	2/0040013/03327	Stadion Sportplatz 2017 ASVÖ 2018	12.03.2018	26,5	33,0	-9.836,55	0,00	0,00	0,00	-357,69	-9.478,86
	2/0040013/03328	Stadion Sportplatz 2017 ASVÖ 2019	18.12.2019	27,0	33,0	-3.777,78	0,00	0,00	0,00	-134,92	-3.642,86
	2/0040013/03384	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) TSV	31.12.1989	0,5	33,0	-4.074,82	0,00	0,00	0,00	-2.716,55	-1.358,27
	2/0040013/03385	Stadion Sportplatz 2017 ASVÖ 2020	27.03.2020	26,5	30,5	-3.155,75	0,00	0,00	0,00	-114,75	-3.041,00
	2/0040013/03387	KTZ von privaten Organisationen (TSV) - Laufbahnsanierur	28.12.2022	31,5	33,0	-38.111,70	0,00	0,00	0,00	-1.172,67	-36.939,03

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040013/03388	KTZ BZ 2023 - Laufbahnsanierung 2022	11.01.2023	31,5	32,5	0,00	0,00	31.800,00	0,00	-978,46	-30.821,54
	2/0040014/02571	Streethockeyplatz Sponsoren 2005	01.12.2005	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	263000	TSV-Turnhalle				-4.776,63	0,00	0,00	0,00	-193,36	-4.583,27
	2/0060001/03334	Gerätehaus Sportplatz ASVÖ 2018	12.03.2018	23,5	30,0	-2.802,95	0,00	0,00	0,00	-114,41	-2.688,54
	2/0060001/03335	Gerätehaus Sportplatz ASVÖ 2019	18.12.2019	24,0	30,0	-1.973,68	0,00	0,00	0,00	-78,95	-1.894,73
	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				0,00	28.144,69	56.289,38	0,00	-433,00	-27.711,69
	2/0040013/03392	KTZ EU-Mittel 2023 - Rad Motorik Park	14.12.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	28.144,69	0,00	-433,00	-27.711,69
	2/0080001/00022	EU-Mittel 2023 - Rad Motorik Park - AiB				0,00	28.144,69	28.144,69	0,00	0,00	0,00
	320000	Landesmusikschule				-476,00	0,00	0,00	0,00	-27,20	-448,80
	4/0290007/03573	Förderung für Klavier (Piano) W.Hoffman V-120 2020	09.10.2020	16,5	20,0	-476,00	0,00	0,00	0,00	-27,20	-448,80
	611000	Landesstraßen				-32.374,90	0,00	0,00	0,00	-885,10	-31.489,80
	2/0040001/03675	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-20.240,15	0,00	0,00	0,00	-493,66	-19.746,49
	2/0040001/03676	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-12.134,75	0,00	0,00	0,00	-391,44	-11.743,31
	612000	Gemeindestraßen				-2.102.273,58	0,00	21.395,34	0,00	-102.884,31	-2.020.784,61
	2/0040001/03665	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-165.107,57	0,00	0,00	0,00	-4.027,01	-161.080,56
	2/0040001/03666	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-622.596,71	0,00	0,00	0,00	-20.083,76	-602.512,95
	2/0040001/03667	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-687.202,85	0,00	0,00	0,00	-32.723,95	-654.478,90
	2/0040001/03668	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-148.410,57	0,00	0,00	0,00	-24.735,10	-123.675,47
	2/0040001/03669	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-516,85	0,00	0,00	0,00	-516,85	0,00
	2/0040001/03752	KTZ für Errichtung Mühlenhang	08.10.2020	29,5	33,0	-17.415,01	0,00	0,00	0,00	-570,98	-16.844,03
	2/0040001/03759	Bahnhofstraße - Beiträge von Privaten	19.08.2020	29,0	32,5	-14.614,60	0,00	0,00	0,00	-487,15	-14.127,45
	2/0040001/03770	KTZ - Im Weingarten 24 - 30 / Fahrbahn, Fläche 552,00 m²	03.03.2021	47,0	50,0	-71.561,50	0,00	0,00	0,00	-1.490,86	-70.070,64
	2/0040001/03778	KTZ von Privaten - Straßenbau Innerer Graben - Sanierung	10.09.2022	48,5	50,0	-40.255,19	0,00	0,00	0,00	-813,24	-39.441,95
	2/0040001/03782	KTZ von Privaten - Gehsteig Ambosstraße Maurer	01.11.2020	29,5	33,0	-123,68	0,00	0,00	0,00	-4,06	-119,62
	2/0040001/03783	KTZ von Privaten - Dr.Nik.Ambosstraße / Gehweg Fläche 1	30.04.2021	47,0	50,0	-624,48	0,00	0,00	0,00	-13,01	-611,47
	2/0040001/03784	KTZ von Privaten - Straße Höflein GSt.Nr. 1029/3 - 233,14r	15.09.2022	48,5	50,0	-6.564,92	0,00	0,00	0,00	-132,62	-6.432,30
	2/0040001/03785	KTZ von Privaten - Straße Tabor GSt. 1019/3 - 240 m² - Sa	31.12.2022	48,5	50,0	-3.373,25	0,00	0,00	0,00	-68,15	-3.305,10
	2/0040001/03786	KTZ von Privaten - Umkehrplatz Fölser	28.09.2022	48,5	50,0	-980,64	0,00	0,00	0,00	-19,81	-960,83
	2/0040003/03530	KTZ Pauschale Brücke Bleicherweg bei Papiermühle	01.01.1957	3,0	70,0	-2.492,23	0,00	0,00	0,00	-623,06	-1.869,17
	2/0040003/03531	KTZ Pauschale Brücke Dammbücke Haiderbach	01.01.1960	6,0	70,0	-3.338,89	0,00	0,00	0,00	-476,98	-2.861,91
	2/0040003/03533	KTZ Pauschale Brücke Hagenauerstraße Rodlbrücke	01.01.1971	17,0	70,0	-42.436,56	0,00	0,00	0,00	-2.357,59	-40.078,97
	2/0040003/03534	KTZ Pauschale Brücke Hambergstraße - Hollinderweg 1	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03535	KTZ Pauschale Brücke Höflein bei Aiglsberger	01.01.1967	13,0	70,0	-3.283,22	0,00	0,00	0,00	-234,52	-3.048,70
	2/0040003/03536	KTZ Pauschale Brücke Linzer Straße bei Haider	01.01.1948	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03537	KTZ Pauschale Brücke Linzer Straße Schröckingerbach	01.01.1960	6,0	70,0	-5.008,32	0,00	0,00	0,00	-715,47	-4.292,85
	2/0040003/03538	KTZ Pauschale Brücke Linzer Straße Siglbauernstraße	01.01.1959	5,0	70,0	-2.712,84	0,00	0,00	0,00	-452,14	-2.260,70

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040003/03539	KTZ Pauschale Brücke Radweg B127 zwischen ÖBB und E	01.01.1996	42,0	70,0	-27.458,12	0,00	0,00	0,00	-638,56	-26.819,56
	2/0040003/03540	KTZ Pauschale Brücke Tanschlmühl (HNr. 1-2) Mühlbach	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03541	KTZ Pauschale Brücke Tanschlmühle	01.01.1979	25,0	70,0	-9.549,19	0,00	0,00	0,00	-367,28	-9.181,91
	2/0040003/03542	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Betriebsgebiet	01.01.1999	45,0	70,0	-47.333,60	0,00	0,00	0,00	-1.028,99	-46.304,61
	2/0040003/03543	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Hasenecker	01.01.1964	10,0	70,0	-2.585,16	0,00	0,00	0,00	-235,01	-2.350,15
	2/0040003/03544	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Kampmühle	01.01.1957	3,0	70,0	-890,38	0,00	0,00	0,00	-222,60	-667,78
	2/0040003/03545	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Mauredersiedlung	01.01.1963	9,0	70,0	-2.742,65	0,00	0,00	0,00	-274,27	-2.468,38
	2/0040003/03546	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Obermühle	01.01.1994	40,0	70,0	-17.824,75	0,00	0,00	0,00	-434,75	-17.390,00
	2/0040003/03548	KTZ Panoramabrücke LEADER EU-Mittel 2021	30.06.2021	15,5	18,5	-142.702,56	0,00	0,00	0,00	-8.648,64	-134.053,92
	2/0040005/03529	KTZ Pauschale Brücke Bleicherbach Geh- und Radweg	01.01.1995	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040005/03532	KTZ Pauschale Brücke Geh- und Radweg unter B127	01.01.1983	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00025	KDZ von Privaten Brückensanierungen - AiB	20.02.2024			0,00	0,00	21.395,34	0,00	0,00	-21.395,34
	3/0040001/00019	KTZ von Privaten - Feldstraße Gst.Nr. 275/8, 717m² - Ober	30.06.2022	48,0	50,0	-10.187,29	0,00	0,00	0,00	-207,90	-9.979,39
	4/0040010/02612	KTZ 8 Stk. Mitfahrbänke Region Urfahr West	22.12.2021	7,5	10,0	-2.380,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-2.100,00
	612010	Gemeindestraßen				-616,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-616,52
	2/0080001/00020	KTZ von Privaten - Straßenbau Im Weingarten - AiB				-616,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-616,52
	616000	Wander- und Ortswege				-151.991,00	0,00	0,00	0,00	-6.883,89	-145.107,11
	2/0040001/03670	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-21.116,25	0,00	0,00	0,00	-515,03	-20.601,22
	2/0040001/03671	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-44.070,15	0,00	0,00	0,00	-1.421,62	-42.648,53
	2/0040001/03672	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-84.831,17	0,00	0,00	0,00	-4.039,58	-80.791,59
	2/0040001/03673	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-1.278,92	0,00	0,00	0,00	-213,15	-1.065,77
	2/0040001/03674	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-694,51	0,00	0,00	0,00	-694,51	0,00
	649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				-15.500,00	0,00	0,00	0,00	-775,00	-14.725,00
	2/0070002/03462	KTZ Digitale Fahrplananzeige Haltestelle Bahnhof/B127 - F	31.01.2022	19,0	20,0	-15.500,00	0,00	0,00	0,00	-775,00	-14.725,00
	812000	Öffentliche WC-Anlagen				-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	2/0060001/03258	Gebäude Rodgelände SaniTube Beteiligung Tourismusver	28.01.2014	25,0	33,0	-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-5.633,39	0,00	0,00	0,00	-839,70	-4.793,69
	2/0040007/03664	Friedhoferweiterung Priv. 1988-1994	31.12.1994	5,0	33,0	-4.698,09	0,00	0,00	0,00	-783,02	-3.915,07
	2/0060001/03250	Gebäude - Leichenhalle Beteiligung Pfarre Ottensheim Jak	31.12.1988	15,5	50,0	-935,30	0,00	0,00	0,00	-56,68	-878,62
	2/0060001/03253	Gebäude - Mesnerhaus Beteiligung Pfarre Ottensheim Jak	31.12.1988	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	840000	Grundbesitz				-14.579,36	0,00	6.570,72	0,00	0,00	-21.150,08
	1/0010001/00566	KTZ - Grundstück Nr. 494/23, KG-Nr. 45618 - 468m², Sonst	17.05.2023			0,00	0,00	6.570,72	0,00	0,00	-6.570,72
	1/0020004/02354	KTZ Grundstück Nr. 567/5, KG 45617, Hackl Manfred (Kott	25.05.2020			-3.705,12	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.705,12
	1/0020004/02355	KTZ Grundstück Nr. 1026/1, KG-Nr. 45618, 70 m² Abtretun	10.12.2019			-781,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-781,20
	1/0020004/02356	KTZ Grundstück 821/1 KG-Nr. 45617, 24 m² Abtretungserk	13.03.2020			-267,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-267,84
	1/0020004/02358	KTZ Grundstück Nr. 334/6, 52 m² Enteignung von Ozlberge	24.01.2020			-432,64	0,00	0,00	0,00	0,00	-432,64

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02361	KTZ - Grundstück Nr. 71/16, KG-Nr. 45617, 552 m², Sonstige	03.03.2021			-6.784,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.784,08
	1/0020004/02363	KTZ -GSt.Nr. 100/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	09.05.2022			-2.369,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.369,50
	1/0030001/03246	KTZ von Privaten - Grundstück Nr. 451, KG-Nr. 45618, Gär	23.09.2022			-238,98	0,00	0,00	0,00	0,00	-238,98
	850000	Trinkwasserversorgung				-875.464,88	0,00	43.226,53	0,00	-50.476,55	-868.214,86
	3/0430001/03487	Beiträge von Privaten - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	-4.292,70	0,00	0,00	0,00	-4.292,70	0,00
	3/0430001/03490	Beiträge von Privaten - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-12.990,30	0,00	0,00	0,00	-4.330,10	-8.660,20
	3/0460001/03558	Generalsanierung Hochbehälter 1 (Hamburgstraße) - KTZ I	29.03.2021	30,0	32,0	-38.610,42	0,00	0,00	0,00	-1.245,50	-37.364,92
	3/0460002/03508	Beiträge von Privaten Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03510	Beiträge von Privaten Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke	31.12.2001	10,5	33,0	-1.614,89	0,00	0,00	0,00	-140,43	-1.474,46
	3/0460002/03514	Beiträge von Privaten Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke	19.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03515	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/Elektrik	31.12.2016	5,5	13,0	-13.854,37	0,00	0,00	0,00	-2.131,44	-11.722,93
	3/0460003/03494	Beiträge von Privaten	31.12.2016	25,5	33,0	-7.882,56	0,00	0,00	0,00	-297,46	-7.585,10
	3/0460003/03500	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 01 Erweiterung I	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03503	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 02 Förgenfeld, I	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03506	Beiträge von Privaten Wasserleitungen - BA 03 Lederergas	31.12.1994	3,5	33,0	-14.279,05	0,00	0,00	0,00	-3.173,12	-11.105,93
	3/0460003/03511	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 04 Tiefgarage, G	31.12.2001	10,5	33,0	-56.121,75	0,00	0,00	0,00	-4.880,15	-51.241,60
	3/0460003/03515	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 05 Dürnberg	19.12.2002	11,5	33,0	-22.686,74	0,00	0,00	0,00	-1.814,94	-20.871,80
	3/0460003/03516	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 06 Linzer Straße	31.07.2009	18,5	33,0	-70.234,26	0,00	0,00	0,00	-3.601,76	-66.632,50
	3/0460003/03518	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 07 Linzer Straße	31.12.2018	27,5	33,0	-156.845,88	0,00	0,00	0,00	-5.503,36	-151.342,52
	3/0460003/03659	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 08 Bahnhofstraß	30.06.2019	28,0	33,0	-192.014,28	0,00	0,00	0,00	-6.621,18	-185.393,10
	3/0460003/03662	Beiträge von Privaten 2020 Wasserleitungen - BA 08 Bahnl	31.12.2020	28,5	32,0	-86.044,98	0,00	0,00	0,00	-2.916,78	-83.128,20
	3/0460003/03665	Wasserleitungen - KTZ I-Beiträge - BA 08 Bahnhofstraße	30.06.2019	28,0	33,0	-49.589,19	0,00	0,00	0,00	-1.709,97	-47.879,22
	3/0460003/03669	KTZ von Privaten - Wasserleitungen Hinterhölzlgasse 2022	30.06.2022	31,0	33,0	-26.420,98	0,00	0,00	0,00	-825,66	-25.595,32
	3/0460003/03670	KTZ von Privaten - Wasserleitungen Innerer Graben 2022	30.06.2022	31,0	33,0	-69.375,11	0,00	2.238,98	0,00	-2.203,51	-69.410,58
	3/0460003/03671	KTZ von Privaten - Wasserleitung Höflein - Sanierung 2022	31.08.2022	31,5	33,0	-44.638,47	0,00	2.422,61	0,00	-1.411,34	-45.649,74
	3/0460005/03492	Beiträge von Privaten	31.12.2018	4,5	10,0	-7.968,95	0,00	0,00	0,00	-1.448,90	-6.520,05
	5/0150002/03240	KTZ von Privaten - VW Crafter 35 Kastenwagen weiß UU-7	31.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	38.564,94	0,00	-1.928,25	-36.636,69
	851000	Abwasserbeseitigung				-1.031.615,23	0,00	99.504,52	0,00	-62.877,23	-1.068.242,52
	3/0090002/00013	KTZ von Privaten Kanalsanierung Zone 1 - AiB				0,00	0,00	99.016,54	0,00	0,00	-99.016,54
	3/0430001/03482	Beiträge von Privaten LIS Abwasserbeseitigung - BA 12	30.03.2016	0,0	10,0	-8.585,37	0,00	0,00	0,00	-8.585,37	0,00
	3/0430001/03485	Beiträge von Privaten LIS Abwasserbeseitigung - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-20.492,70	0,00	0,00	0,00	-6.830,90	-13.661,80
	3/0450001/02899	Priv. Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weingartenstr., Ste	01.09.1974	0,5	50,0	-2.792,28	0,00	0,00	0,00	-1.861,52	-930,76
	3/0450001/02923	Priv. Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg, Birkenweg,	25.05.1984	10,0	50,0	-88.673,86	0,00	0,00	0,00	-8.061,26	-80.612,60
	3/0450001/02953	Priv. Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglbauernstraße,	26.06.1989	15,0	50,0	-96.565,12	0,00	0,00	0,00	-6.035,32	-90.529,80
	3/0450001/02978	Priv. Kanal - BA 05 Strabag Siedlung, Zellerplatzl, Güterwe	30.11.1994	20,5	50,0	-94.370,81	0,00	0,00	0,00	-4.389,34	-89.981,47
	3/0450001/02996	Priv. Kanal - BA 06 Erweiterung Kanal	26.08.1996	22,5	50,0	-143.242,37	0,00	0,00	0,00	-6.095,42	-137.146,95
	3/0450001/03038	Priv. Kanal - BA 07 Ortskanal	24.06.1997	23,0	50,0	-122.612,64	0,00	0,00	0,00	-5.108,86	-117.503,78
	3/0450001/03044	Priv. Kanal - BA 08 Druckleitung Regattastrecke, Langwies	31.12.2004	30,5	50,0	-26.664,12	0,00	0,00	0,00	-846,48	-25.817,64

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/03068	Priv. Kanal - BA 09 Dürnberg, Simonsiedlung, Loislbauernsi	22.11.2002	28,5	50,0	-50.243,81	0,00	0,00	0,00	-1.703,18	-48.540,63
	3/0450001/03093	KTZ Priv. Kanal - BA 10 Sanierung Ortskern	30.04.2004	30,0	50,0	-327.896,34	0,00	487,98	0,00	-10.585,30	-317.799,02
	3/0450001/03171	Priv. Kanal - BA 15 Mühlenhang	31.12.2018	44,5	50,0	-21.469,63	0,00	0,00	0,00	-471,86	-20.997,77
	3/0450001/03213	Priv. Kanal - BA 11 Sanierung Hochwasser 2022	30.09.2002	28,5	50,0	-5.031,52	0,00	0,00	0,00	-170,56	-4.860,96
	3/0450001/03663	Beiträge von Privaten 2020 - Kanal - BA 15 Mühlenhang	05.08.2020	29,5	33,0	-1.817,61	0,00	0,00	0,00	-59,59	-1.758,02
	3/0450005/03000	Priv. Pumpwerk - BA 06 Sagbach	26.08.1996	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/03048	Priv. Pumpwerk baulich - BA 08 Regattastrecke	31.12.2004	5,5	25,0	-619,84	0,00	0,00	0,00	-95,36	-524,48
	3/0450005/03072	Priv. Pumpwerk baulich - BA 09 Dürnberg-Loislbauer, Schl	22.11.2002	3,5	25,0	-1.291,86	0,00	0,00	0,00	-287,08	-1.004,78
	3/0450005/03217	Priv. Pumpwerk baulich - BA 11 Sanierung Hochwasser 20	30.09.2002	3,5	25,0	-394,56	0,00	0,00	0,00	-87,68	-306,88
	3/0450006/02983	Priv. Pumpwerk - BA 05 Höflein, Dürnberg, Eder	30.11.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03001	Priv. Pumpwerk - BA 06 Freizeitgelände	26.08.1996	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03049	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 08 Regattastrec	31.12.2004	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03073	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 09 Dürnberg-Loi	22.11.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03218	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 11 Sanierung H	30.09.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03557	KTZ von Privaten - Pumpwerk - Neue Steuerung PW Dürnt	30.06.2022	11,0	13,0	-18.225,79	0,00	0,00	0,00	-1.518,82	-16.706,97
	5/0110002/03661	KTZ von Regattaverein - Fettabscheider Regattazentrum	15.12.2020	6,5	10,0	-625,00	0,00	0,00	0,00	-83,33	-541,67
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-130,24	0,00	0,00	0,00	-52,10	-78,14
	3/0060001/03321	Wohnhaus Zuschuss Mieter	31.12.1987	1,5	38,0	-130,24	0,00	0,00	0,00	-52,10	-78,14
	870000	Elektrizitätsversorgung				-4.376,20	0,00	0,00	0,00	-312,58	-4.063,62
	3/0120001/02727	KTZ von Unternehmen - Photovoltaikanlage KIGA FE	06.07.2022	13,0	15,0	-2.188,10	0,00	0,00	0,00	-156,29	-2.031,81
	3/0120001/02728	KTZ von Unternehmen - Photovoltaikanlage KKG FE	06.07.2022	13,0	15,0	-2.188,10	0,00	0,00	0,00	-156,29	-2.031,81
	894000	Donauhalle				0,00	0,00	3.478,80	0,00	-179,80	-3.299,00
	5/0100005/02464	KTZ Unternehmen - neue Tischplatten für Restaurant Dona	02.11.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.253,80	0,00	-62,69	-1.191,11
	5/0350004/01743	KTZ KPC (Bund) 2023 - LED Beleuchtung Donauhalle 202	11.10.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	2.225,00	0,00	-117,11	-2.107,89
	Gesamtsumme					26.448.276,23	2.900.745,06	2.696.156,02	5.726,03	648.777,02	26.009.814,28

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Beteiligung Drahtseilbrücke

Name der Einheit	Beteiligung Drahtseilbrücke
UID-Nr.	ATU24344804
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	36.336,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %	45,200
Buchwert der Beteiligung(t)	126.533,28
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	145.905,88
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	126.533,28
Bilanzsumme	534.316,06
Finanzverbindlichkeiten	22.609,24
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Beteiligung LAWOG

Name der Einheit	Beteiligung LAWOG
UID-Nr.	ATU38911406
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	72,67
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	2.847,05
Geschäftsjahr	01.12.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	2.847,10
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	2.847,05
Bilanzsumme	801.415.100,98
Finanzverbindlichkeiten	460.125.198,40
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Länder (inkl. Landesfonds, außerbudgetäre Landeseinheiten, Landeskammern)
Konzernabschluss	Nein

Beteiligung VFI Ottensheim KG

Name der Einheit	Beteiligung VFI Ottensheim KG
UID-Nr.	ATU64191127
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	1.011.924,38
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	992.145,35
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	1.011.924,38
Bilanzsumme	6.244.968,73
Finanzverbindlichkeiten	50.634,13
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-6.385,68
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	193.544,68	88.391,71	0,00	43.723,08	238.213,31
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	193.544,68	88.391,71	0,00	43.723,08	238.213,31
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	640.414,13	47.342,72	41.055,58	40.392,51	606.308,76
Rückstellungen für Abfertigungen	444.216,25	24.051,80	36.354,00	26.075,56	405.838,49
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	196.197,88	23.290,92	4.701,58	14.316,95	200.470,27
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	833.958,81	135.734,43	41.055,58	84.115,59	844.522,07

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
AWV-Unt.Rodlital - Awv.Unt.Rodlital-Darlehen 15.Ba	10.500,00	18.527,70	0,00	947,29	17.580,41	
AWV-Unt.Rodlital - Awv.Unt.Rodlital-Darlehen 3.Ba	155.083,83	23.239,94	0,00	4.555,77	18.684,17	
AWV-Unt.Rodlital - Awv.Unt.Rodlital-Darlehen 5.Ba	1.514.923,37	298.375,46	0,00	30.866,69	267.508,77	
AWV-Unt.Rodlital - Awv.Unt.Rodlital-Darlehen 12.Ba	18.603,77	4.866,11	0,00	903,95	3.962,16	
AWV-Unt.Rodlital - Awv.Unt.Rodlital-Darlehen 17.Ba	1.235.000,00	0,00	58.045,00	0,00	58.045,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	2.934.110,97	345.009,21	58.045,00	37.273,70	365.780,51	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A	2.934.110,97	345.009,21	58.045,00	37.273,70	365.780,51	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	2.934.110,97	345.009,21	58.045,00	37.273,70	365.780,51	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
VFI der Marktgemeinde Ottensheim & Co KG - Ausfinanzierung Darlehen Generalsanierung HS	438.719,00	90.096,30	0,00	44.172,91	45.923,39	
Zwischensumme - Untergruppe 1	438.719,00	90.096,30	0,00	44.172,91	45.923,39	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	438.719,00	90.096,30	0,00	44.172,91	45.923,39	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	3.372.829,97	435.105,51	58.045,00	81.446,61	411.703,90	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	127.415,21	301.502,87	360.483,79	68.434,29
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	16.572,79	568.309,48	573.851,50	11.030,77
	Summe	143.988,00	869.812,35	934.335,29	79.465,06
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	17.643,76	279.856,35	278.987,20	16.774,61
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.499,65	9.356,00	9.097,25	1.240,90
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	76.774,35	1.389.561,06	1.430.394,07	117.607,36
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	16.961,74	160.698,31	171.197,31	27.460,74
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	3.946,70	23.208,72	22.977,27	3.715,25
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	40.047,92	2.373.250,48	2.329.828,82	-3.373,74
	Summe	156.874,12	4.235.930,92	4.242.481,92	163.425,12

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Einnahmen Vorsteuer	75.897,56	359.920,27	348.067,44	64.044,73
270010	Vorsteuer innerg. Erwerb	31,69	563,52	878,42	346,59
279001	Jagdpacht	-95,62	3.110,00	3.102,97	-102,65
279002	UDO-Gutscheine	800,00	230,00	0,00	570,00
279003	Kommissionsgebühren	286,00	20,40	81,60	347,20
279004	Bargeldausgleich - Gemeindegasse	0,00	6.839,89	6.839,89	0,00
279100	Sonst.Vorschüsse	139,75	459.376,14	468.078,00	8.841,61
279101	Globalbudget Neue Mittelschule	7.042,25	25.326,05	20.000,00	1.716,20
279102	Globalbudget Volksschule	1.591,00	10.880,92	10.000,00	710,08
279103	Globalbudget Polytechn.Schule	4.396,05	7.615,44	5.500,00	2.280,61
279105	Globalbudget FFO	569,01	37.950,13	42.100,00	4.718,88
279106	Globalbudget FFH	1.889,57	14.387,24	12.600,00	102,33
	Summe	92.547,26	926.220,00	917.248,32	83.575,58

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	12.688,57	276.257,56	278.491,08	10.455,05
360010	Umsatzsteuer inngerg. Erwerb	40,80	1.914,25	1.365,27	589,78
361000	Bundesgebühr	1.234,75	9.133,85	9.356,00	1.012,60
362000	Lohnsteuer	20.416,30	246.130,71	244.455,41	22.091,60
362100	Kranken - Sterbefürsorge d. Gem. Beamten	1.611,00	14.339,01	14.794,08	1.155,93
362200	oö. Gebietskrankenkasse	11.102,12	117.280,81	118.482,66	9.900,27
362210	Oö.Gebietskrankenkasse Vb Neu	63.106,26	995.187,75	979.025,19	79.268,82
362400	Gewerkschaftsbeitrag	823,71	12.212,39	12.194,89	841,21
362500	Krankenversicherung Mandatare	2.514,54	5.237,44	5.482,71	2.269,27
362600	Zukunftssicherung	125,00	600,00	600,00	125,00
362700	Pensionskassenbeitrag DN/DG	1.357,30	18.634,12	18.370,80	1.620,62
362900	Anrechnungsbeitrag Bgm	-1.338,12	19.328,41	17.990,29	0,00
362910	Gehaltsabzugsgebarungen - Exekution	180,40	1.443,43	1.239,19	384,64
363000	Hafrücklässe	961,81	67.375,87	62.909,24	5.428,44
363100	Dienstgeberbeitrag FBAF	6.820,21	102.287,12	100.834,91	8.272,42
363200	ausgeschiedene Abgaben Durchlaufer	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00
363900	Freizeitwohnungspauschale	649,65	2.373,30	3.504,63	-481,68
369001	Fundgelder	1.386,70	191,55	875,00	703,25
369002	Kautionschlüssel	2.160,00	200,00	0,00	2.360,00
369004	Kautions für Messageraum	400,00	0,00	0,00	400,00
369100	Sonstige Verwahrgelder	0,00	14.911,55	15.271,55	-360,00
369300	Parteibeitrag	1.518,41	7.062,17	8.580,58	0,00
379000	Geldkonto	-712,18	2.329.421,30	2.332.490,38	-3.781,26
379001	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar)	40.831,22	407,52	40.831,22	407,52
	Summe	178.678,45	4.241.930,11	4.267.145,08	153.463,48

Erläuterung unerledigter Vorschüsse

Verzeichnis der am Schluss des Finanzjahres 2023 unerledigten Vorschüsse

Haushaltskonto	Postbezeichnung	Saldo vortrag 2023	Rechnung 2023	Zahlung 2023	Saldo 2023	Empfangsberechtigter	Begründung
0/000000+270000	Einnahmen Vorsteuer	127.383,52	300.624,45	359.920,27	68.087,70	Finanzamt Linz	Vorsteuer 11 u. 12/2023
0/000000+270010	Vorsteuer innerg. Erwerb	31,69	878,42	563,52	346,59	Finanzamt Linz	Vorsteuer 11 u. 12/2023
0/000000+279001	Jagd pacht	-1,09	3.109,99	3.110,00	-1,10	Div.Kunden	Jagd pacht 2023
0/000000+279002	UDO-Gutscheine	800,00	0,00	230,00	570,00	Marktgemeinde Ottensheim	Übertrag auf 2024
0/000000+279003	Kommissionsgebühren	286,00	81,60	20,40	347,20	Bezirksbauamt	Erledigung in 2024
0/000000+279100	Sonst.Vorschüsse	139,75	468.078,00	459.376,14	8.841,61	Offene Weiterverrechnung Versicherung, WIHOF Reinigungsmittel 2023 und Akontozahlung 25.12.-31.12.23	Erledigung in 2024
0/000000+279101	Globalbudget Neue Mittelschule	7.042,25	20.000,00	25.326,05	1.716,20	Kontostand zum Jahresende	Übertrag auf 2024
0/000000+279102	Globalbudget Volksschule	1.591,00	10.000,00	10.880,92	710,08	Kontostand zum Jahresende	Übertrag auf 2024
0/000000+279103	Globalbudget Polytechn.Schule	4.396,05	5.500,00	7.615,44	2.280,61	Kontostand zum Jahresende	Übertrag auf 2024
0/000000+279105	Globalbudget FFO	569,01	42.100,00	37.950,13	4.718,88	Kontostand zum Jahresende	Übertrag auf 2024
0/000000+279106	Globalbudget FFH	1.889,57	12.600,00	14.387,24	102,33	Kontostand zum Jahresende	Übertrag auf 2024
9/000000+270000	Vorsteuern	51.485,96	300.624,45	348.067,44	4.042,97	Finanzamt Linz	Vorsteuer 11 u. 12/2023
9/000000+279001	Jagd pacht	94,53	3.109,99	3.102,97	101,55	Div.Kunden	Gutschrift Jagd pacht 2023

Erläuterung unerledigter Verwahrgelder

Nachweis der am Schluss des Finanzjahres 2023 unerledigten Verwahrgelder

Haushaltskonto	Postbezeichnung	Saldo vortrag 2023	Rechnung 2023	Zahlung 2023	Saldo 2023	Empfangsberechtigter	Begründung
9/000000-360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	17.602,96	277.072,95	278.491,08	16.184,83	Finanzamt Linz	Umsatzsteuer 11 u.12/2023
9/000000-360010	Umsatzsteuer innerg. Erwerb	40,80	1.914,25	1.365,27	589,78	Finanzamt Linz	Umsatzsteuer 11 u.12/2023
9/000000-361000	Bundesgebühr	1.499,65	9.097,25	9.356,00	1.240,90	FA für Gebühren, Verkehrssteuern und Bundesgebühren	Bundesgebühren 4. Quartal 2023
9/000000-362000	Lohnsteuer	20.416,30	246.130,71	244.455,41	22.091,60	Finanzamt Linz	Lohnsteuer 12/2023 u. 13. Lauf
9/000000-362100	Kranken - Sterbefürsorge d. Gem. Beamten	1.611,00	14.339,01	14.794,08	1.155,93	KFG	SV-Beiträge 12/2023
9/000000-362200	oö. Gebietskrankenkasse	11.102,12	117.280,81	118.482,66	9.900,27	ÖGK	SV-Beiträge 12/2023 u. 13. Lauf
9/000000-362210	Oö.Gebietskrankenkasse Vb Neu	63.106,26	995.187,75	979.025,19	79.268,82	ÖGK	SV-Beiträge 12/2023 u. 13. Lauf
9/000000-362400	Gewerkschaftsbeitrag	823,71	12.212,39	12.194,89	841,21	Gewerkschaft der Gemeindebediensteten	Gewerkschaftsbeitrag 12/2023
9/000000-362500	Krankenversicherung Mandatare	2.514,54	5.237,44	5.482,71	2.269,27	BVA	Beiträge 12/2023 u. 13 Lauf
9/000000-362600	Zukunftssicherung	125,00	600,00	600,00	125,00	ÖBV und Wiener Städtische	Beiträge 12/2023
9/000000-362700	Pensionskassenbeitrag DN/DG	1.357,30	18.634,12	18.370,80	1.620,62	Valida	Pensionskassenbeitrag 12/2023
9/000000-362910	Exekution	180,40	1.443,43	1.239,19	384,64	Sozialversicherungsanstalt der Selbständigen	Lohnpfändungen
9/000000-363000	Hafrücklässe	3.894,23	67.403,33	62.909,24	8.388,32	div. Firmen	offene Hafrücklässe
9/000000-363100	Dienstgeberbeitrag FBAF	6.820,21	102.287,12	100.834,91	8.272,42	Finanzamt Linz	DB-Beiträge 12/2023 u. Nachverrechnung
9/000000-363200	ausgeschiedene Abgaben Durchlaufer	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00	Kunde	Sicherstellung lt. Raumordnungsvertrag
9/000000-369001	Fundgelder	1.386,70	191,55	875,00	703,25	div.	offene Fundgelder
9/000000-369002	Kautionschlüssel	2.160,00	200,00	0,00	2.360,00	div.	Hinterlegte Kautionen für Gemeindewohnungen
9/000000-369004	Kautions für Massageraum	400,00	0,00	0,00	400,00	Mieter	Hinterlegte Kautions für Massagepraxis
9/000000-369100	Sonstige Verwahrgelder	0,00	15.523,55	15.271,55	252,00	Feuerwehreinsatz	Klärung 2024
9/000000-379000	Geldkonto	-712,18	2.329.421,30	2.332.490,38	-3.781,26	Bedienstete	Gehälter 13. Lauf 2023 und Politiker 01/2024
0/000000-360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	4.914,39	277.072,95	276.257,56	5.729,78	Finanzamt Linz	Umsatzsteuer 11 u.12/2023
0/000000-361000	Bundesgebühr	264,90	9.097,25	9.133,85	228,30	FA für Gebühren, Verkehrssteuern und Bundesgebühren	Offene Forderungen gegenüber Kunden
0/000000-363900	Freizeitwohnungspauschale	1.348,12	1.506,86	2.373,30	481,68	OÖ Tourismusverband	Freiz.Wohn.Pausch. 2023

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	99,00	71,00	2.798.007,95				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	20.419,06				
Summe	99,00	71,00	2.818.427,01	40.632,72	758.892,49	169.161,36	3.787.113,58
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	40,04	30,52					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	4,0	3.540,0	
Hinterbliebene ²⁾	2,0	1.820,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 803000 - 803999	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 804000 - 804999	Gesamtsumme
2	21	219000 Schülerausspeisung		1.162,51	1.162,51
	Summe Gruppe 2			1.162,51	1.162,51
8	81	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.	4.500,00		4.500,00
	Summe Gruppe 8		4.500,00		4.500,00
Summe gesamt			4.500,00	1.162,51	5.662,51

Nachweis Kundenforderungen

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+279100	Sonst.Vorschüsse	0,00	351,81	351,81	0,00
0/000000+361000	Bundesgebühr	264,90	228,30	228,30	0,00
0/000000+363900	Freizeitwohnungspauschale	1.348,12	481,68	481,68	0,00
0/000000+369100	Sonstige Verwahrgelder	0,00	612,00	612,00	0,00
9/000000-279001	Jagdpatch	-94,53	-101,55	-101,55	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		1.518,49	1.572,24	1.572,24	0,00
010000 Zentralamt					
2/010000+811001	Einnahmen aus Vermietung-Saal	0,00	169,14	169,14	0,00
2/010000+811002	Betriebskosten Stellplatz Tiefgarage	7,06	0,00	0,00	0,00
2/010000+816000	Kosteners.f.sonst. Verwaltungsleistungen	40,00	70,00	70,00	0,00
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	450,40	635,90	635,90	0,00
Summe 010000 Zentralamt		497,46	875,04	875,04	0,00
163000 Freiw. Feuerwehr Ottensheim					
2/163000+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	0,00	175,50	175,50	0,00
Summe 163000 Freiw. Feuerwehr Ottensheim		0,00	175,50	175,50	0,00
163100 Freiw. Feuerwehr Höflein					
2/163100+810000	Leistungserl.(Einnahmen A. Einsätzen)	0,00	117,00	117,00	0,00
Summe 163100 Freiw. Feuerwehr Höflein		0,00	117,00	117,00	0,00
211000 Volksschule					
2/211000+811000	Einnahmen aus Vermietung	0,00	33,32	33,32	0,00
Summe 211000 Volksschule		0,00	33,32	33,32	0,00
219000 Schülerspeisung					
2/219000+810000	Essensbeiträge	0,00	19.199,98	17.466,42	1.733,56
2/219000+816001	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen AUSWEISE	14,00	22,00	19,98	2,02
2/219000+829000	Essensbeiträge	14.337,00	0,00	0,00	0,00
Summe 219000 Schülerspeisung		14.351,00	19.221,98	17.486,40	1.735,58
232000 Schülerbetreuung					
1/232000-768000	NABE Nachmittagstarif Ottensheimer Modell	23,00	-316,00	-316,00	0,00
2/232000+810000	NABE (in VS) Elternbeitrag	9.877,00	13.954,00	13.954,00	0,00
2/232000+810100	NABE Werkbeitrag	438,00	360,00	360,00	0,00
Summe 232000 Schülerbetreuung		10.338,00	13.998,00	13.998,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240000	Kindergarten				
1/240000-768000	KIGA Nachmittagstarif Ottensheimer Modell	0,00	-286,00	-286,00	0,00
2/240000+810000	Kiga Werkbeiträge	672,00	406,00	369,07	36,93
2/240000+810001	KIGA Nachmittagstarif Land OÖ	3.706,00	4.362,00	3.965,49	396,51
2/240000+816700	eingenommene Gastschulbeiträge	120,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 240000 Kindergarten	4.498,00	4.482,00	4.048,56	433,44
240700	Kindergartentransport				
2/240700+816000	KIGA Busbeiträge	240,00	325,00	295,49	29,51
	Summe 240700 Kindergartentransport	240,00	325,00	295,49	29,51
240800	Kleinkindgruppen				
1/240800-768000	KKG Nachmittagstarif Ottensheimer Modell	-14,00	-341,00	-341,00	0,00
2/240800+810000	KKG Elternbeiträge	3.882,00	5.545,00	5.040,90	504,10
2/240800+810100	KKG Werkbeiträge	120,00	300,00	272,75	27,25
	Summe 240800 Kleinkindgruppen	3.988,00	5.504,00	4.972,65	531,35
320000	Landesmusikschule				
2/320000+811000	Leihgebühren für Musikinstrumente	0,00	200,00	200,00	0,00
2/320000+829000	Sonstige Einnahmen	838,33	0,00	0,00	0,00
	Summe 320000 Landesmusikschule	838,33	200,00	200,00	0,00
441000	Maßnahmen zur Behebung von Notst.				
1/441000-778000	Kapitaltransferz. an priv. Haushalte	0,00	-934,00	-934,00	0,00
	Summe 441000 Maßnahmen zur Behebung von Notst.	0,00	-934,00	-934,00	0,00
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	-166,35	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	-166,35	0,00	0,00	0,00
661000	Hafen und Hafeneinrichtungen				
2/661000+811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verp.	-17,21	0,00	0,00	0,00
	Summe 661000 Hafen und Hafeneinrichtungen	-17,21	0,00	0,00	0,00
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs				
2/771000+864000	Transfers von Unternehmen; WGD Vereinbarung über Vermarktung Schiffsanlegestelle	0,00	606,22	606,22	0,00
	Summe 771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs	0,00	606,22	606,22	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
2/789100+811101	Miet- und Pachtertrag (BK Alter Bauhof 19-Vereinsnutzung)	0,00	3.357,67	3.357,67	0,00
	Summe 789100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	3.357,67	3.357,67	0,00
813000	Restabfall				
2/813000+808000	Verässerung v. Abfalltonnen	33,20	0,00	0,00	0,00
2/813000+852000	Geb.f.Benützung v. Gemeindeeinrichtungen	782,83	4.908,31	4.461,95	446,36
	Summe 813000 Restabfall	816,03	4.908,31	4.461,95	446,36
813400	Biotonne				
2/813400+852000	Gebühr f.Benützung v. Gemeindeeinricht.	-0,01	-0,01	-0,01	0,00
	Summe 813400 Biotonne	-0,01	-0,01	-0,01	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				
2/815000+811000	Pachterlös	2,04	0,01	0,01	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.	2,04	0,01	0,01	0,00
850000	Trinkwasserversorgung				
2/850000+300200	Lfd. Transferzlg.v.Bund - Tilgungszusch.	35.145,10	30.564,73	30.564,73	0,00
2/850000+852000	Geb.f.Benützung v. Gemeindeeinrichtungen	2.335,32	993,66	903,36	90,30
2/850000+852100	Zählermiete	36,95	175,26	159,48	15,78
2/850000+852400	Sonst.Wa-Benützungsgebühren	23,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 850000 Trinkwasserversorgung	37.540,69	31.733,65	31.627,57	106,08
851000	Abwasserbeseitigung				
2/851000+300200	Kapitaltransferz. v. Bund - Tilg.- Zusch.	62.002,85	53.505,76	53.505,76	0,00
2/851000+852000	Geb.f.Benützung v. Gemeindeeinrichtungen	6.581,08	4.331,55	3.937,72	393,83
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	68.583,93	57.837,31	57.443,48	393,83
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				
2/853000+811000	Mieten Wohnungen+Bk	0,00	16.353,35	14.866,69	1.486,66
2/853000+811100	Mieten Garagen und Geschäftsräume+Bk	0,00	2.875,49	2.396,24	479,25
	Summe 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude	0,00	19.228,84	17.262,93	1.965,91
853300	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				
2/853300+811100	Bahnhofstr.1, Betriebskosten	121,94	0,00	0,00	0,00
2/853300+811200	Bahnhofstr.1, Heizkosten	134,34	0,00	0,00	0,00
	Summe 853300 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude	256,28	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
894000	Donauhalle				
2/894000+811300	Einnahmen aus Vermietung (Tennis)	709,00	0,00	0,00	0,00
2/894000+811400	Einnahmen aus Vermietung (Buffet)	-300,00	0,00	0,00	0,00
2/894000+811900	Einnahme aus Vermietung (Massageraum)	0,00	78,47	65,38	13,09
	Summe 894000 Donauhalle	409,00	78,47	65,38	13,09
910000	Geldverkehr				
2/910000+868000	Lfd. TZ von privaten Haushalten (Bankspesen für Rückleitungen)	51,00	53,52	53,52	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	51,00	53,52	53,52	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer f.Land-u.Forstw. Betriebe (A)	-26,44	-26,24	-26,24	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	1.294,76	5.623,08	5.623,08	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	554,05	1.112,17	1.112,17	0,00
2/920000+838000	Hundeabgabe	140,00	0,00	0,00	0,00
2/920000+842000	Freizeitwohnungspauschale - Gemeindezuschlag	2.401,92	722,52	722,52	0,00
2/920000+845200	Erhaltungsbeiträge Wasser	506,44	0,00	0,00	0,00
2/920000+845300	Erhaltungsbeiträge Kanal	491,52	0,76	0,76	0,00
2/920000+849200	Säumniszuschläge	324,12	548,98	548,98	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	1.155,49	367,19	367,19	0,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	40,80	40,80	40,80	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	6.882,66	8.389,26	8.389,26	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		150.627,34	171.763,33	166.108,18	5.655,15
		Einnahmen	173.741,88	168.086,73	5.655,15
		Ausgaben	-1.978,55	-1.978,55	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	35.489,12	68.413,13	68.413,13	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	17.990,27	19.279,71	19.279,71	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	97.147,95	84.070,49	84.070,49	0,00
Summe		150.627,34	171.763,33	171.763,33	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+279100	Sonst.Vorschüsse	139,75	7.903,23	7.903,23	0,00
0/000000+363000	Hafrücklässe	2.932,42	2.959,88	2.959,88	0,00
9/000000-362000	Lohnsteuer	19.555,51	0,00	0,00	0,00
9/000000-362400	Gewerkschaftsbeitrag	823,71	0,00	0,00	0,00
9/000000-362500	Krankenversicherung Mandatare	2.514,54	0,00	0,00	0,00
9/000000-362600	Zukunftssicherung	50,00	50,00	50,00	0,00
9/000000-362910	Exekution	180,40	0,00	0,00	0,00
9/000000-363100	Dienstgeberbeitrag FBAF	6.550,47	0,00	0,00	0,00
9/000000-369300	Parteibeitrag	1.518,41	0,00	0,00	0,00
9/000000-379000	Geldkonto	71,12	0,00	0,00	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	28.191,99	-10.813,11	-10.813,11	0,00
000000 Gewählte Gemeindeorgane					
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	167,40	167,40	0,00
	Summe 000000 Gewählte Gemeindeorgane	0,00	167,40	167,40	0,00
010000 Zentralamt					
1/010000-456000	Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel	181,39	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	283,00	519,60	519,60	0,00
1/010000-630000	Porto	470,02	0,00	0,00	0,00
1/010000-631000	Telephon - Telegraph	613,01	0,00	0,00	0,00
1/010000-700500	Mietzinse Kopierer div.	1.135,46	997,95	997,95	0,00
1/010000-700801	Betriebskosten-Tiefgarage	44,46	0,00	0,00	0,00
1/010000-728001	Entgelte f.PV	322,62	434,86	434,86	0,00
1/010000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	664,53	559,69	559,69	0,00
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	200,00	200,00	200,00	0,00
1/010000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof - Serviceleistungen	0,00	397,97	397,97	0,00
	Summe 010000 Zentralamt	3.914,49	3.110,07	3.110,07	0,00
015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit					
1/015000-457000	Druckwerke	2.884,20	0,00	0,00	0,00
1/015000-630000	Portogebühren	656,03	0,00	0,00	0,00
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit	3.540,23	0,00	0,00	0,00
024000 Wahlamt					
1/024000-630000	Porto	1.078,34	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben	18.776,88	0,00	0,00	0,00
	Summe 024000 Wahlamt	19.855,22	0,00	0,00	0,00
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung				
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	10.939,44	0,00	0,00	0,00
1/031000-728001	Entgelte für sonst. Leistungen- FLÄWI/ÖEK	1.048,09	0,00	0,00	0,00
	Summe 031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung	11.987,53	0,00	0,00	0,00
060000	Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.				
1/060000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	649,23	649,23	0,00
	Summe 060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.	0,00	649,23	649,23	0,00
070000	Verfüungsmittel				
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel	59,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 070000 Verfügungsmittel	59,40	0,00	0,00	0,00
132000	Gesundheitspolizei				
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	67,51	67,51	0,00
	Summe 132000 Gesundheitspolizei	0,00	67,51	67,51	0,00
163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				
1/163000-600001	Strom Kepplingerstraße 1	224,00	391,20	391,20	0,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.800,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 163000 Freiw. Feuerwehr Ottensheim	2.024,00	391,20	391,20	0,00
163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				
1/163100-600000	Strom	95,00	175,80	175,80	0,00
	Summe 163100 Freiw. Feuerwehr Höflein	95,00	175,80	175,80	0,00
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/179000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	371,35	371,35	0,00
	Summe 179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	371,35	371,35	0,00
180000	Zivilschutz				
1/180000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	18,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 180000 Zivilschutz	18,00	0,00	0,00	0,00
211000	Volksschule				
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	12,17	12,17	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	7,46	7,76	7,76	0,00
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	228,00	40,86	40,86	0,00
1/211000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	150,77	40,86	40,86	0,00
1/211000-631000	Telephon - Telegraph	49,92	0,00	0,00	0,00
1/211000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	683,10	683,10	0,00
	Summe 211000 Volksschule	436,15	784,75	784,75	0,00
212000	Neue Mittelschule				
1/212000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anl.-Vermög.	759,46	16,23	16,23	0,00
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	10,35	10,35	0,00
1/212000-541000	Sachbezüge Vb der Besold.Gr. II	0,00	2.090,00	2.090,00	0,00
1/212000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	0,00	54,48	54,48	0,00
1/212000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	1.600,00	1.809,00	1.809,00	0,00
	Summe 212000 Neue Mittelschule	2.359,46	3.980,06	3.980,06	0,00
214000	Polytechnische Schule				
1/214000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermögens	0,00	8,11	8,11	0,00
1/214000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	5,17	5,17	0,00
1/214000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	556,68	0,00	0,00	0,00
1/214000-618000	Instandh.von sonstigen Anlagen	0,00	27,24	27,24	0,00
1/214000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	603,00	603,00	0,00
	Summe 214000 Polytechnische Schule	556,68	643,52	643,52	0,00
214400	Polytechnische Schulen				
5/214400-061001	Gebäude - Baumaßnahmen	0,00	7.141,17	7.141,17	0,00
	Summe 214400 Polytechnische Schulen	0,00	7.141,17	7.141,17	0,00
214600	Polytechnische Schulen				
5/214600-061001	Gebäude - Baumaßnahmen	0,00	25.469,61	25.469,61	0,00
	Summe 214600 Polytechnische Schulen	0,00	25.469,61	25.469,61	0,00
219000	Schülerauspeisung				
1/219000-430000	Lebensmittel	4.365,29	3.671,83	3.314,75	357,08
1/219000-457000	Druckwerke	120,90	173,25	173,25	0,00
1/219000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	74,80	83,16	75,60	7,56
5/219000-061000	Gebäude - Planung und Bauleitung	3.197,71	0,00	0,00	0,00
5/219000-061001	Gebäude - Baumaßnahmen	275.222,80	0,00	0,00	0,00
	Summe 219000 Schülerauspeisung	282.981,50	3.928,24	3.563,60	364,64

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
232000	Schülerbetreuung				
1/232000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	859,48	5,19	5,19	0,00
1/232000-430000	Lebensmittel -Verpflegung	812,24	1.607,14	1.607,14	0,00
1/232000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	33,20	42,33	42,33	0,00
1/232000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen	9.825,63	4.960,49	4.960,49	0,00
1/232000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	4,02	4,02	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung	11.530,55	6.619,17	6.619,17	0,00
239000	Verkehrserziehungsplatz				
1/239000-600000	Verkehrserziehungsplatz Strom	15,00	13,20	13,20	0,00
1/239000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	12,06	12,06	0,00
	Summe 239000 Verkehrserziehungsplatz	15,00	25,26	25,26	0,00
240000	Kindergarten				
1/240000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlageverm.	415,51	382,18	318,48	63,70
1/240000-430000	Lebensmittel	0,00	237,58	215,36	22,22
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	66,69	100,54	83,78	16,76
1/240000-600000	Strom	1.874,00	758,10	631,75	126,35
1/240000-700000	Mietzinse	36,43	128,99	107,49	21,50
1/240000-720700	bezahlte Gastschulbeiträge	6.906,80	0,00	0,00	0,00
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	140,19	0,00	0,00	0,00
1/240000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	3.423,03	3.423,03	0,00
	Summe 240000 Kindergarten	9.439,62	5.030,42	4.779,89	250,53
240700	Kindergartentransport				
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte	1.971,60	1.709,21	1.553,83	155,38
	Summe 240700 Kindergartentransport	1.971,60	1.709,21	1.553,83	155,38
240800	Kleinkindgruppen				
1/240800-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	341,50	0,00	0,00	0,00
1/240800-430000	Lebensmittel	0,00	51,19	46,54	4,65
1/240800-454000	Reinigungsmittel	0,00	7,43	6,19	1,24
1/240800-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	13,54	30,66	25,55	5,11
1/240800-600000	Strom	472,00	250,50	208,75	41,75
1/240800-700000	Mietzinse	0,00	25,09	20,91	4,18
1/240800-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	168,87	0,00	0,00	0,00
1/240800-752900	Lfd. TZ an Wihof	0,00	108,54	108,54	0,00
	Summe 240800 Kleinkindgruppen	995,91	473,41	416,48	56,93

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
262000	Sportplätze				
1/262000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	2.709,98	2.709,98	0,00
1/262000-777000	Kapitaltransferz.an Vereine (Sportförd.)	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	0,00	4.709,98	4.709,98	0,00
273000	Bibliothek				
1/273000-400001	Bücher	509,84	0,00	0,00	0,00
	Summe 273000 Bibliothek	509,84	0,00	0,00	0,00
320000	Landesmusikschule				
1/320000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	0,00	4,06	4,06	0,00
1/320000-457000	Druckwerke	320,82	0,00	0,00	0,00
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	2,59	2,59	0,00
1/320000-618000	Instandh.v.sonstigen Anlagen	0,00	13,62	13,62	0,00
1/320000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	108,54	108,54	0,00
	Summe 320000 Landesmusikschule	320,82	128,81	128,81	0,00
369000	Feiern und Feste				
1/369000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	554,76	554,76	0,00
	Summe 369000 Feiern und Feste	0,00	554,76	554,76	0,00
522200	Reinhaltung der Luft				
1/522200-729000	Sonstige Ausgaben	200,00	200,00	200,00	0,00
	Summe 522200 Reinhaltung der Luft	200,00	200,00	200,00	0,00
522210	Reinhaltung der Luft				
5/522210-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Ladestation	0,00	85,46	85,46	0,00
	Summe 522210 Reinhaltung der Luft	0,00	85,46	85,46	0,00
527000	Müllbeseitigung				
1/527000-755000	Lfd.Transferz.an Unternehmungen	40,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 527000 Müllbeseitigung	40,00	0,00	0,00	0,00
611000	Landesstraßen				
1/611000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	12,06	12,06	0,00
	Summe 611000 Landesstraßen	0,00	12,06	12,06	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	219,65	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	Entgelte für Sonstige Leistungen	68,60	0,00	0,00	0,00
1/612000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Instandhaltung	887,50	6.236,97	6.236,97	0,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	95,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	1.080,75	6.236,97	6.236,97	0,00
612100	Gemeindestraßen-Güterwege				
1/612100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	361,30	361,30	0,00
	Summe 612100 Gemeindestraßen-Güterwege	0,00	361,30	361,30	0,00
616000	Wander- und Ortswege				
1/616000-752000	Instandhaltungsbeitrag WEV	40,00	0,00	0,00	0,00
1/616000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	1.514,70	1.514,70	0,00
	Summe 616000 Wander- und Ortswege	40,00	1.514,70	1.514,70	0,00
616300	Sonstige Wege				
1/616300-611000	Instandhaltung v. Straßenbauten	0,00	179,19	179,19	0,00
	Summe 616300 Sonstige Wege	0,00	179,19	179,19	0,00
639000	Bach-u. Flußuferinstandhaltung				
1/639000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	28,14	28,14	0,00
	Summe 639000 Bach-u. Flußuferinstandhaltung	0,00	28,14	28,14	0,00
649000	Pendlerwartehäuser - Sammeltaxi				
1/649000-621000	Transporte Sammeltaxi/Shuttlebus	1.240,10	0,00	0,00	0,00
	Summe 649000 Pendlerwartehäuser - Sammeltaxi	1.240,10	0,00	0,00	0,00
771000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs				
1/771000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	95,00	60,30	60,30	0,00
2/771000+864000	Transfers von Unternehmen; WGD Vereinbarung über Vermarktung Schiffsanlegestelle	727,12	0,00	0,00	0,00
	Summe 771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs	-632,12	60,30	60,30	0,00
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/789100-600000	Strom	85,00	121,20	121,20	0,00
1/789100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	442,20	442,20	0,00
	Summe 789100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	85,00	563,40	563,40	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
812000	Öffentliche WC-Anlagen				
1/812000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter	142,40	0,00	0,00	0,00
1/812000-600000	Strom	0,00	79,80	79,80	0,00
	Summe 812000 Öffentliche WC-Anlagen	142,40	79,80	79,80	0,00
813000	Restabfall				
1/813000-752000	Lfd. Transferzahlung an Abfallverband - Entsorgungskosten	6.059,72	6.273,23	5.702,94	570,29
1/813000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	1.140,00	8.810,29	8.810,29	0,00
	Summe 813000 Restabfall	7.199,72	15.083,52	14.513,23	570,29
813100	Kompostanlage				
1/813100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Private	200,84	5.416,00	4.923,64	492,36
	Summe 813100 Kompostanlage	200,84	5.416,00	4.923,64	492,36
813200	Altstoffsammlung, Problemabfall				
1/813200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	301,88	0,00	0,00	0,00
1/813200-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	184,92	184,92	0,00
2/813200+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefor	629,75	629,75	555,12	74,63
	Summe 813200 Altstoffsammlung, Problemabfall	-327,87	-444,83	-370,20	-74,63
813300	Sperriger Abfall				
1/813300-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	297,48	297,48	0,00
	Summe 813300 Sperriger Abfall	0,00	297,48	297,48	0,00
813400	Biotonne				
1/813400-413000	Handelswaren	0,00	2.801,10	2.334,25	466,85
1/813400-728100	Entgelte für sonst. Leist.- Kompostierung	902,98	1.152,55	1.047,77	104,78
	Summe 813400 Biotonne	902,98	3.953,65	3.382,02	571,63
814000	Winterdienst				
1/814000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	713,62	0,00	0,00	0,00
1/814000-455000	Streusalz	7.221,00	3.903,36	3.903,36	0,00
1/814000-728100	Entg. f. sonst. Leistungen Winterdienst	510,58	981,00	981,00	0,00
1/814000-752901	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Winterdienst	690,00	4.537,32	4.537,32	0,00
	Summe 814000 Winterdienst	9.135,20	9.421,68	9.421,68	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
814100	Straßenreinigung				
1/814100-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	152,76	152,76	0,00
	Summe 814100 Straßenreinigung	0,00	152,76	152,76	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				
1/815000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	0,00	1.646,80	1.646,80	0,00
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	836,88	0,00	0,00	0,00
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	70,88	20,78	20,78	0,00
1/815000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	12.567,63	12.567,63	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.	907,76	14.235,21	14.235,21	0,00
816000	Strassenbeleuchtung				
1/816000-600000	Strom	54,00	2.284,20	2.284,20	0,00
1/816000-700000	Mietzinse	82,85	0,00	0,00	0,00
1/816000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	32,16	32,16	0,00
	Summe 816000 Strassenbeleuchtung	136,85	2.316,36	2.316,36	0,00
820000	Wirtschaftshof				
1/820000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof, Akontozahlung Abgangsdeckung	0,00	-83.488,50	-83.488,50	0,00
	Summe 820000 Wirtschaftshof	0,00	-83.488,50	-83.488,50	0,00
828000	Freitag-Wochenmarkt				
1/828000-600000	Strom	1.309,00	231,00	231,00	0,00
1/828000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	48,24	48,24	0,00
	Summe 828000 Freitag-Wochenmarkt	1.309,00	279,24	279,24	0,00
842000	Auwald				
1/842000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	90,00	1.873,13	1.873,13	0,00
	Summe 842000 Auwald	90,00	1.873,13	1.873,13	0,00
850000	Trinkwasserversorgung				
1/850000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm.	0,00	56,98	47,48	9,50
1/850000-452000	Treibstoffe	1.541,36	0,00	0,00	0,00
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	17,08	0,00	0,00	0,00
1/850000-600000	Strom	136,00	3.189,00	2.657,50	531,50
1/850000-619000	Instandhaltung v.Sonderanlagen	384,99	0,00	0,00	0,00
1/850000-631000	Telephon - Telegraph	25,16	0,00	0,00	0,00
1/850000-700000	Mietzinse	658,24	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	745,15	0,00	0,00	0,00
1/850000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	7.015,55	7.015,55	0,00
	Summe 850000 Trinkwasserversorgung	3.507,98	10.261,53	9.720,53	541,00
851000	Abwasserbeseitigung				
1/851000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	605,36	0,00	0,00	0,00
1/851000-600000	Strom	1.963,00	469,20	391,00	78,20
1/851000-631000	Telefon	78,00	0,00	0,00	0,00
1/851000-700000	Mietzinse	658,24	0,00	0,00	0,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	9.065,72	557,38	506,71	50,67
1/851000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	0,00	2.637,12	2.637,12	0,00
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung	12.370,32	3.663,70	3.534,83	128,87
853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				
1/853000-600001	Strom Rodlstr. 19	179,00	573,00	573,00	0,00
1/853000-600005	Strom Bahnhofstraße 1	100,00	76,20	63,50	12,70
1/853000-614000	Instandhaltung v.Gebäuden	402,36	0,00	0,00	0,00
1/853000-614001	Instandhaltung von Gebäuden- Bahnhofstr.1	0,00	41,60	34,67	6,93
1/853000-752900	Lfd. TZ. an Wi-Hof	760,00	2.457,53	2.457,53	0,00
2/853000+811000	Mieten Wohnungen+Bk	14.520,52	0,00	0,00	0,00
2/853000+811100	Mieten Garagen und Geschäftsräume+Bk	2.637,84	0,00	0,00	0,00
	Summe 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude	-15.717,00	3.148,33	3.128,70	19,63
853100	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				
1/853100-600000	Strom Jak.Siglstraße 3	66,00	73,80	61,50	12,30
	Summe 853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude	66,00	73,80	61,50	12,30
870000	Elektrizitätsversorgung				
2/870000+810001	Leistungserlöse-Marktplatz 7	-94,21	0,00	0,00	0,00
	Summe 870000 Elektrizitätsversorgung	94,21	0,00	0,00	0,00
894000	Donauhalle				
1/894000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter	0,00	55,75	46,46	9,29
1/894000-600000	Strom	222,00	2.445,60	2.038,00	407,60
1/894000-614000	Instandh. von Gebäuden	242,23	120,60	100,50	20,10
1/894000-631000	Telefon	38,24	41,99	34,99	7,00
1/894000-700000	Mietzinse	49,61	54,28	45,23	9,05
1/894000-728100	Entgelte f.Sonst.Leistungen-Rein. Ant.Tsv	1.539,21	1.688,36	1.406,97	281,39

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
1/894000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	758,12	869,86	724,88	144,98
	Summe 894000 Donauhalle	2.849,41	5.276,44	4.397,03	879,41
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		405.724,52	56.158,64	52.190,30	3.968,34
		Ausgaben	67.651,50	63.608,53	4.042,97
		Einnahmen	11.492,86	11.418,23	74,63

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	405.724,52	56.158,64	56.158,64	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		405.724,52	56.158,64	56.158,64	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-30.724,18	0,00	0,00	0,00	-4.476,67	-26.247,51
	010000	Zentralamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03395	Gratt Wolfgang Holzbänke BZ 2013 EG	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03394	Gratt Wolfgang künst. Gestaltung Tisch BZ 2013 Zimmer A	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03393	Hundsberger Möbelstoffe BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03391	Hundsberger Wohnwerkstatt Vorhänge BZ 2012	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03390	Jannach&Picker GmbH Jalousien u. Fallstores BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03392	Metallbau Wastler Senkrechtmartise BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03396	Red Orange - div. Büromöbel BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03389	Tischlerei Füreder - div. Einrichtungsgegenstände BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03397	Tischlerei Füreder Bilderleinwand BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-30.724,18	0,00	0,00	0,00	-4.476,67	-26.247,51
	2/0070002/02721	Bushaltestelle Bahnhof LZ 2007	06.07.2007	3,0	20,0	-1.302,34	0,00	0,00	0,00	-325,59	-976,75
	2/0070002/02720	Bushaltestelle EKZ LZ 2008	23.12.2008	5,0	20,0	-1.838,01	0,00	0,00	0,00	-306,34	-1.531,67
	2/0070002/02611	Bushaltestelle Höflein B131 LZ 2014	23.06.2014	11,5	20,0	-4.864,88	0,00	0,00	0,00	-389,19	-4.475,69
	2/0070002/02612	Bushaltestelle Marktplatz LZ 2011	17.02.2011	7,5	20,0	-12.584,12	0,00	0,00	0,00	-1.480,48	-11.103,64
	2/0070002/02722	Bushaltestelle Niederottensheim LZ 2007	06.07.2007	3,0	20,0	-1.109,40	0,00	0,00	0,00	-277,35	-832,05
	2/0270002/02592	E-Bike/Ladestation LZ 2013	24.04.2013	4,0	15,0	-673,00	0,00	0,00	0,00	-134,60	-538,40
	3/0270002/02591	E-Car Ladestation LZ 2016	30.12.2016	7,5	15,0	-3.966,65	0,00	0,00	0,00	-466,66	-3.499,99
	4/0040010/02581	Hocker Linzer Str. LZ 2017	20.07.2017	3,0	10,0	-159,66	0,00	0,00	0,00	-39,92	-119,74
	4/0040010/02575	Sitzbänke Linzer Str. LZ 2017	20.07.2017	3,0	10,0	-956,62	0,00	0,00	0,00	-239,16	-717,46
	4/0110002/02576	Sonnenschirme Linzer Str. LZ 2017	20.07.2017	3,0	10,0	-3.269,50	0,00	0,00	0,00	-817,38	-2.452,12
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-762,07	0,00	0,00	0,00	-89,66	-672,41
	129000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-762,07	0,00	0,00	0,00	-89,66	-672,41
	3/0270002/02593	E-Car Ladestation EU-Förderung 2016	18.04.2017	7,5	15,0	-762,07	0,00	0,00	0,00	-89,66	-672,41
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.858.734,74	0,00	0,00	0,00	-94.878,62	-1.763.856,12
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				-841.370,10	0,00	0,00	0,00	-49.106,87	-792.263,23
	4/0360002/03407	Einsatzbekleidung FFO 2017 BZ 2017	31.12.2017	3,5	10,0	-540,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-420,00
	4/0360002/03408	Einsatzbekleidung FFO 2017 LFK 2017	31.12.2017	3,5	10,0	-405,00	0,00	0,00	0,00	-90,00	-315,00
	2/0060001/03254	Gebäude BZ bis 2002 Kepplingerstraße 1	31.12.2002	30,5	50,0	-457.838,80	0,00	0,00	0,00	-14.534,57	-443.304,23
	4/0150002/03556	KDO-A VW Crafter FFO	01.01.2012	3,0	15,0	-23.466,66	0,00	0,00	0,00	-5.866,67	-17.599,99
	4/0150002/02543	LF-A MB 818 D/3700/4x4 BZ 2008	04.08.2008	9,0	25,0	-20.408,15	0,00	0,00	0,00	-2.040,82	-18.367,33
	4/0150002/02541	LF-A MB 818 D/3700/4x4 FFO 2007	31.12.2007	9,0	25,0	-18.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.800,00	-16.200,00
	4/0150002/02542	LF-A MB 818 D/3700/4x4 LFK 2008	04.08.2008	9,0	25,0	-20.955,51	0,00	0,00	0,00	-2.095,55	-18.859,96
	4/0270001/02605	Notstromaggregat 2016 FFO	10.03.2016	12,0	20,0	-10.782,52	0,00	0,00	0,00	-829,42	-9.953,10
	4/0150002/02538	RLF-A 2000 MAN BZ 2017	14.11.2017	18,5	25,0	-106.860,00	0,00	0,00	0,00	-5.480,00	-101.380,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150002/02536	RLF-A 2000 MAN FFO 2017	22.11.2017	18,5	25,0	-39.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-37.000,00
	4/0150002/02537	RLF-A 2000 MAN LFK 2017	27.10.2017	18,5	25,0	-83.460,00	0,00	0,00	0,00	-4.280,00	-79.180,00
	4/0150002/03385	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 BZ 2003-2004	31.12.2004	5,0	25,0	-25.486,29	0,00	0,00	0,00	-4.247,72	-21.238,57
	4/0150002/03386	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 BZ 2005	31.12.2005	5,0	25,0	-7.421,87	0,00	0,00	0,00	-1.236,98	-6.184,89
	4/0150002/03388	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 FFO 2004	31.12.2004	5,0	25,0	-7.575,19	0,00	0,00	0,00	-1.262,53	-6.312,66
	4/0150002/03387	TLF-A 4000 MAN 18 285/4x4 LFK 2004	31.12.2004	5,0	25,0	-18.367,35	0,00	0,00	0,00	-3.061,23	-15.306,12
	4/0150004/02540	Zille 2010 LZ 2010	31.12.2010	1,0	15,0	-82,76	0,00	0,00	0,00	-41,38	-41,38
	4/0360002/03405	Einsatzbekleidung FFO 2019 BZ 2019	07.03.2019	5,0	10,0	-720,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-600,00
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				-16.904,00	0,00	0,00	0,00	-1.520,13	-15.383,87
	2/0060001/03248	Gebäude Beteiligung FFH 1990 Höflein 50 - Feuerwehr Höfle	31.12.1990	16,5	50,0	-5.112,25	0,00	0,00	0,00	-292,13	-4.820,12
	2/0060001/03247	Gebäude LZ 1981 u. 1982 Höflein 50 - Feuerwehr Höflein	31.12.1982	16,5	50,0	-4.978,75	0,00	0,00	0,00	-284,50	-4.694,25
	2/0270001/03650	Hydraulikaggregat FFH 2009	01.06.2009	5,0	20,0	-2.280,00	0,00	0,00	0,00	-380,00	-1.900,00
	2/0270001/03651	Hydraulikaggregat LFV 2009	01.06.2009	5,0	20,0	-1.125,00	0,00	0,00	0,00	-187,50	-937,50
	4/0150004/03653	Ruderzille-Alu 2018 FFH	31.12.2018	9,5	15,0	-2.268,00	0,00	0,00	0,00	-216,00	-2.052,00
	4/0150004/03652	Ruderzille-Alu 2018 LFV	31.12.2018	9,5	15,0	-420,00	0,00	0,00	0,00	-40,00	-380,00
	4/0360002/03404	Einsatzbekleidung FFH 2019 BZ 2019	28.01.2019	5,0	10,0	-720,00	0,00	0,00	0,00	-120,00	-600,00
	211000	Volksschule				-533.266,39	0,00	0,00	0,00	-20.057,97	-513.208,42
	4/0110002/03454	Einrichtung Gruppe Sch & Sch Bund NABE 2018	31.12.2018	4,0	10,0	-6.412,32	0,00	0,00	0,00	-1.282,46	-5.129,86
	4/0290003/03450	Klettergerüst 2016 LZ 2018	28.02.2018	2,5	10,0	-3.147,53	0,00	0,00	0,00	-899,29	-2.248,24
	4/0290003/03451	Klettergerüst 2016 Nabe - Bund Nabe 2018	07.05.2018	2,5	10,0	-8.438,90	0,00	0,00	0,00	-2.411,11	-6.027,79
	2/0070002/03456	Spielhaus 2018 Nabe - Bund Nabe 2018	31.12.2018	14,0	20,0	-3.482,77	0,00	0,00	0,00	-232,18	-3.250,59
	4/0110002/03458	Stauraum Nabe Fa. Rollwerkstatt Bund Nabe 2018	31.12.2018	4,0	10,0	-2.481,97	0,00	0,00	0,00	-496,39	-1.985,58
	2/0060001/03315	Jörgerstraße 8 Gebäude Bund NABE	30.04.2019	35,0	40,0	-99.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.750,00	-96.250,00
	2/0060001/03314	Jörgerstraße 8 Gebäude BZ	30.04.2019	35,0	40,0	-188.922,06	0,00	0,00	0,00	-5.247,84	-183.674,22
	2/0060001/03313	Jörgerstraße 8 Gebäude LZ	30.04.2019	35,0	40,0	-217.150,66	0,00	0,00	0,00	-6.031,96	-211.118,70
	4/0110002/03445	Schränke 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,0	10,0	-836,62	0,00	0,00	0,00	-139,44	-697,18
	4/0110002/03440	Schränke 2019 BZ 2019	14.05.2019	4,5	10,0	-557,94	0,00	0,00	0,00	-101,44	-456,50
	4/0110002/03441	Schränke 2019 LZ 2019	22.05.2019	4,5	10,0	-458,42	0,00	0,00	0,00	-83,35	-375,07
	4/0110002/03446	Sonstiges 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,5	10,0	-474,26	0,00	0,00	0,00	-72,96	-401,30
	4/0110002/03439	Sonstiges 2019 BZ 2019	14.05.2019	5,0	10,0	-318,49	0,00	0,00	0,00	-53,08	-265,41
	4/0110002/03442	Sonstiges 2019 LZ 2019	22.05.2019	5,0	10,0	-261,69	0,00	0,00	0,00	-43,62	-218,07
	4/0110002/03448	Stühle/Sofas 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,5	10,0	-414,28	0,00	0,00	0,00	-63,74	-350,54
	4/0110002/03437	Stühle/Sofas 2019 BZ 2019	14.05.2019	5,0	10,0	-278,20	0,00	0,00	0,00	-46,37	-231,83
	4/0110002/03444	Stühle/Sofas 2019 LZ 2019	22.05.2019	5,0	10,0	-228,58	0,00	0,00	0,00	-38,10	-190,48
	4/0110002/03447	Tische 2019 Bund 2019	01.08.2019	5,5	10,0	-180,67	0,00	0,00	0,00	-27,80	-152,87
	4/0110002/03438	Tische 2019 BZ 2019	14.05.2019	5,0	10,0	-121,34	0,00	0,00	0,00	-20,22	-101,12
	4/0110002/03443	Tische 2019 LZ 2019	22.05.2019	5,0	10,0	-99,69	0,00	0,00	0,00	-16,62	-83,07

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	212000	Neue Mittelschule				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/03417	Fa. Ploier+Hörmann Ballspielplatz Sportgeräte BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03415	Fa. Thaller - Regal Putzraum BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03421	Hagleitner BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03419	Teamwork - Sitzkuben BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03416	Tischlerei Füreder - Einrichtung BZ 2016	31.12.2016	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	214000	Polytechnische Schule				-14.534,57	0,00	0,00	0,00	-908,41	-13.626,16
	4/0110002/03425	Austroroll-Sonnenschutz BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03422	Conen GmbH - Möbel BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/03246	Gebäude LZ 1999 Bahnhofstraße 7a	30.06.1999	15,0	40,0	-14.534,57	0,00	0,00	0,00	-908,41	-13.626,16
	4/0110002/03427	Hagleitner Handtuchhalter/Seifenspender BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03435	Hagleitner Handtuchhalter/Seifenspender BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03424	Holzprofi Pichlmann-Holzbearbeitungsmaschine BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03423	Thaller - div. Einrichtungsgegenstände BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten				-74.320,78	0,00	0,00	0,00	-4.728,31	-69.592,47
	5/0110002/03648	Einrichtung 2015 Bund 2015	31.12.2015	1,5	10,0	-2.892,21	0,00	0,00	0,00	-1.156,88	-1.735,33
	3/0060001/03318	Gebäude BZ 2014	14.05.2014	19,0	28,0	-71.428,57	0,00	0,00	0,00	-3.571,43	-67.857,14
	240800	Kleinkindgruppen				-13.922,88	0,00	0,00	0,00	-2.562,47	-11.360,41
	5/0040008/02563	5. Gruppe Doppelstabmattenzaun BZ 2017	29.12.2017	13,5	20,0	-455,37	0,00	0,00	0,00	-31,40	-423,97
	5/0040008/02562	5. Gruppe Doppelstabmattenzaun LZ 2018	22.02.2018	13,5	20,0	-467,05	0,00	0,00	0,00	-32,21	-434,84
	5/0110002/03658	5. Gruppe Möbel Erweiterung BZ 2017	29.12.2017	3,5	10,0	-834,72	0,00	0,00	0,00	-185,49	-649,23
	5/0110002/03657	5. Gruppe Möbel Erweiterung LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-878,65	0,00	0,00	0,00	-195,26	-683,39
	5/0290003/02565	5. Gruppe Spielgeräte BZ 2018	29.12.2017	3,5	10,0	-651,94	0,00	0,00	0,00	-144,88	-507,06
	5/0290003/02564	5. Gruppe Spielgeräte LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-686,25	0,00	0,00	0,00	-152,50	-533,75
	5/0110002/02567	5. Gruppe Tischbänke BZ 2017	29.12.2017	3,5	10,0	-207,55	0,00	0,00	0,00	-46,12	-161,43
	5/0110002/02566	5. Gruppe Tischbänke LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-218,46	0,00	0,00	0,00	-48,55	-169,91
	5/0110002/02570	5. Gruppe Wickeltisch BZ 2017	29.12.2017	3,5	10,0	-109,39	0,00	0,00	0,00	-24,31	-85,08
	5/0110002/02569	5. Gruppe Wickeltisch LZ 2018	22.02.2018	3,5	10,0	-115,14	0,00	0,00	0,00	-25,59	-89,55
	5/0110002/03432	Alpenkid-Möbel BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03431	Austroroll-Sonnenschutz BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03428	Holzwerkstatt - Tischbänke BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03433	Hundsberger Matratzen BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/03429	Red-Zac Lanzerstorfer E-Geräte BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03430	Thaller - Einrichtungsgegenstände BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/03553	Thaller - Küche BZ 2013	31.12.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0110002/02560	6. Gruppe Resch - Möbel 2018 LZ 2019	22.08.2019	4,5	10,0	-8.344,68	0,00	0,00	0,00	-1.517,21	-6.827,47
	5/0110002/02600	6. Gruppe Tischbänke Holzwerkstatt LZ 2019	22.08.2019	5,0	10,0	-953,68	0,00	0,00	0,00	-158,95	-794,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	262000	Sportplätze				-364.416,02	0,00	0,00	0,00	-15.994,46	-348.421,56
	2/0040013/03381	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) BZ 1987	31.12.1987	0,5	33,0	-330,33	0,00	0,00	0,00	-220,22	-110,11
	2/0040013/03382	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) LZ 1980	31.12.1989	0,5	33,0	-3.732,74	0,00	0,00	0,00	-2.488,49	-1.244,25
	2/0040013/03383	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) LZ 1993	31.12.1993	0,5	33,0	-288,77	0,00	0,00	0,00	-192,51	-96,26
	2/0040013/03325	Stadion Sportplatz 2017 BZ 2018	06.03.2018	26,5	33,0	-68.855,75	0,00	0,00	0,00	-2.503,85	-66.351,90
	2/0040013/03323	Stadion Sportplatz 2017 LZ 2015-2017	16.03.2017	26,5	33,0	-260.897,31	0,00	0,00	0,00	-9.487,17	-251.410,14
	2/0040014/02572	Streethockeyplatz LZ 2006	08.08.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/03326	Stadion Sportplatz 2017 BZ 2019	08.03.2019	26,5	33,0	-15.155,56	0,00	0,00	0,00	-551,11	-14.604,45
	2/0040013/03324	Stadion Sportplatz 2017 LZ 2019	20.03.2019	26,5	33,0	-15.155,56	0,00	0,00	0,00	-551,11	-14.604,45
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-17.689,15	0,00	0,00	0,00	-3.209,16	-14.479,99
	262000	Sportplätze				-17.689,15	0,00	0,00	0,00	-3.209,16	-14.479,99
	2/0040013/03384	Stadion (Leichtathletikanlage, Sportplatz, Tribüne) TSV	31.12.1989	0,5	33,0	-4.074,82	0,00	0,00	0,00	-2.716,55	-1.358,27
	2/0040013/03327	Stadion Sportplatz 2017 ASVÖ 2018	12.03.2018	26,5	33,0	-9.836,55	0,00	0,00	0,00	-357,69	-9.478,86
	2/0040014/02571	Streethockeyplatz Sponsoren 2005	01.12.2005	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/03328	Stadion Sportplatz 2017 ASVÖ 2019	18.12.2019	27,0	33,0	-3.777,78	0,00	0,00	0,00	-134,92	-3.642,86
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-102.515,52	0,00	0,00	0,00	-4.184,31	-98.331,21
	263000	TSV-Turnhalle				-102.515,52	0,00	0,00	0,00	-4.184,31	-98.331,21
	2/0060001/03332	Gerätehaus Sportplatz BZ 2018	06.03.2018	23,5	30,0	-19.620,75	0,00	0,00	0,00	-800,85	-18.819,90
	2/0060001/03330	Gerätehaus Sportplatz LZ 2015-2017	16.03.2017	23,5	30,0	-74.229,49	0,00	0,00	0,00	-3.029,78	-71.199,71
	2/0060001/03333	Gerätehaus Sportplatz BZ 2019	08.03.2019	23,5	30,0	-4.332,64	0,00	0,00	0,00	-176,84	-4.155,80
	2/0060001/03331	Gerätehaus Sportplatz LZ 2019	20.03.2019	23,5	30,0	-4.332,64	0,00	0,00	0,00	-176,84	-4.155,80
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-4.776,63	0,00	0,00	0,00	-193,36	-4.583,27
	263000	TSV-Turnhalle				-4.776,63	0,00	0,00	0,00	-193,36	-4.583,27
	2/0060001/03334	Gerätehaus Sportplatz ASVÖ 2018	12.03.2018	23,5	30,0	-2.802,95	0,00	0,00	0,00	-114,41	-2.688,54
	2/0060001/03335	Gerätehaus Sportplatz ASVÖ 2019	18.12.2019	24,0	30,0	-1.973,68	0,00	0,00	0,00	-78,95	-1.894,73
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-22.665,15	0,00	0,00	0,00	-8.079,09	-14.586,06
	273000	Bibliothek				-7.432,49	0,00	0,00	0,00	-4.955,00	-2.477,49
	5/0110002/03374	Red Orange - Bürostühle BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-209,17	0,00	0,00	0,00	-139,45	-69,72
	5/0110002/03410	ekz - Bilderbuchtrog fahrbar BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-163,54	0,00	0,00	0,00	-109,03	-54,51
	5/0110002/03411	ekz - Medientröge BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-356,35	0,00	0,00	0,00	-237,57	-118,78
	5/0110002/03409	ekz - Möbel BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-5.625,92	0,00	0,00	0,00	-3.750,61	-1.875,31
	5/0110002/03413	Füreder - Tischlerarbeiten BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-435,59	0,00	0,00	0,00	-290,39	-145,20
	5/0110002/03412	Hundsberger - Sitzkissen Pölster BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-435,37	0,00	0,00	0,00	-290,25	-145,12
	5/0110002/03376	Red Orange - Gaderobenwagen BZ 2016	31.12.2016	0,5	10,0	-206,55	0,00	0,00	0,00	-137,70	-68,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	320000	Landesmusikschule				-15.232,66	0,00	0,00	0,00	-3.124,09	-12.108,57
	4/0110001/02552	Akustikdecke Vortragssaal BZ 2018	30.01.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02551	Akustikdecke Vortragssaal LZ 2017	20.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03559	Altquerflöte 2002 Instrumentenzuschuss	31.12.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03564	Bassklarinete 2008 Instrumentenzuschuss	31.12.2008	4,5	20,0	-706,18	0,00	0,00	0,00	-128,40	-577,78
	4/0290007/03561	Celloharmonika (Iesta) 2003 Instrumentenzuschuss	31.12.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03560	Clavinova Yamaha CLP-170 2003 Instrumentenzuschuss	31.12.2003	0,0	20,0	-30,08	0,00	0,00	0,00	-30,08	0,00
	4/0290007/03565	Concert Vibraphone (Adams) 2009 Instrumentenzuschuss	31.12.2009	5,5	20,0	-723,94	0,00	0,00	0,00	-111,38	-612,56
	4/0100005/02597	Drehstühle BZ 2018	30.01.2018	2,0	10,0	-911,25	0,00	0,00	0,00	-303,75	-607,50
	4/0100005/02596	Drehstühle LZ 2016	06.12.2016	2,0	10,0	-767,37	0,00	0,00	0,00	-255,79	-511,58
	4/0290007/03562	Drum Set Yamaha (Schlagwerk) 2005 Instrumentenzuschuss	31.12.2005	1,0	20,0	-92,23	0,00	0,00	0,00	-46,12	-46,11
	4/0290007/03566	E-Piano Yamaha P-155B 2011 Instrumentenzuschuss	31.12.2013	7,5	20,0	-593,46	0,00	0,00	0,00	-69,82	-523,64
	4/0290007/03558	Fagott (Schreiber) 2001 Instrumentenzuschuss	31.12.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290007/03568	Flügel Yamaha C6 2012 Instrumentenzuschuss	31.12.2013	8,5	20,0	-4.000,01	0,00	0,00	0,00	-421,05	-3.578,96
	4/0290007/03569	Grossbass-Blockflöte 2015 Instrumentenzuschuss	31.12.2016	11,5	20,0	-720,06	0,00	0,00	0,00	-57,60	-662,46
	4/0110002/02550	Hängeleuchten BZ 2018	30.01.2018	2,5	10,0	-547,24	0,00	0,00	0,00	-156,35	-390,89
	4/0110002/02549	Hängeleuchten LZ 2016	06.12.2016	2,5	10,0	-465,15	0,00	0,00	0,00	-132,90	-332,25
	4/0100005/02599	Hocker BZ 2018	30.01.2018	2,0	10,0	-1.210,12	0,00	0,00	0,00	-403,37	-806,75
	4/0100005/02598	Hocker LZ 2016	06.12.2016	2,0	10,0	-1.019,05	0,00	0,00	0,00	-339,68	-679,37
	4/0110002/02556	Klimagerät Proberaum Musikverein BZ 2018	30.01.2018	4,0	10,0	-1.400,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-1.120,00
	4/0110002/02555	Klimagerät Proberaum Musikverein LZ 2017	20.12.2017	4,0	10,0	-1.400,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-1.120,00
	4/0290007/03563	Oboe (Patricola) 2005 Instrumentenzuschuss	31.12.2005	1,5	20,0	-112,41	0,00	0,00	0,00	-44,96	-67,45
	4/0290007/03567	Roland Stage Piano FP-7F-BK und E-Piano HP-305ESB 2011	31.12.2011	7,5	20,0	-534,11	0,00	0,00	0,00	-62,84	-471,27
	4/0330001/02554	Tonanlage Vortragssaal BZ 2018	30.01.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02553	Tonanlage Vortragssaal LZ 2017	20.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-32.374,90	0,00	0,00	0,00	-885,10	-31.489,80
	611000	Landesstraßen				-32.374,90	0,00	0,00	0,00	-885,10	-31.489,80
	2/0040001/03675	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-20.240,15	0,00	0,00	0,00	-493,66	-19.746,49
	2/0040001/03676	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-12.134,75	0,00	0,00	0,00	-391,44	-11.743,31
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-80.709,29	0,00	0,00	0,00	-4.318,59	-76.390,70
	612000	Gemeindestraßen				-80.709,29	0,00	0,00	0,00	-4.318,59	-76.390,70
	2/0040001/03526	KTZ Randeinfassungen Zustand 1	01.01.2014	39,0	50,0	-9.675,06	0,00	0,00	0,00	-241,88	-9.433,18
	2/0040001/03527	KTZ Randeinfassungen Zustand 3	01.01.1994	19,0	50,0	-21.534,23	0,00	0,00	0,00	-1.076,71	-20.457,52
	2/0040001/03528	KTZ Randeinfassungen Zustand 5	01.01.1974	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/02499	KTZ Panoramabrücke BZ 2019	18.12.2019	15,5	20,0	-49.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-46.500,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.943.481,46	0,00	0,00	0,00	-97.031,78	-1.846.449,68
	612000	Gemeindestraßen				-1.791.490,46	0,00	0,00	0,00	-90.147,89	-1.701.342,57
	2/0040001/03665	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-165.107,57	0,00	0,00	0,00	-4.027,01	-161.080,56
	2/0040001/03666	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-622.596,71	0,00	0,00	0,00	-20.083,76	-602.512,95
	2/0040001/03667	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-687.202,85	0,00	0,00	0,00	-32.723,95	-654.478,90
	2/0040001/03668	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-148.410,57	0,00	0,00	0,00	-24.735,10	-123.675,47
	2/0040001/03669	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-516,85	0,00	0,00	0,00	-516,85	0,00
	2/0040005/03529	KTZ Pauschale Brücke Bleicherbach Geh- und Radweg	01.01.1995	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03530	KTZ Pauschale Brücke Bleicherweg bei Papiermühle	01.01.1957	3,0	70,0	-2.492,23	0,00	0,00	0,00	-623,06	-1.869,17
	2/0040003/03531	KTZ Pauschale Brücke Dammbrücke Haiderbach	01.01.1960	6,0	70,0	-3.338,89	0,00	0,00	0,00	-476,98	-2.861,91
	2/0040005/03532	KTZ Pauschale Brücke Geh- und Radweg unter B127	01.01.1983	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03533	KTZ Pauschale Brücke Hagenauerstraße Rodlbrücke	01.01.1971	17,0	70,0	-42.436,56	0,00	0,00	0,00	-2.357,59	-40.078,97
	2/0040003/03534	KTZ Pauschale Brücke Hambergstraße - Hollinderweg 1	01.01.1949	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03535	KTZ Pauschale Brücke Höflein bei Aiglsberger	01.01.1967	13,0	70,0	-3.283,22	0,00	0,00	0,00	-234,52	-3.048,70
	2/0040003/03536	KTZ Pauschale Brücke Linzer Straße bei Haider	01.01.1948	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03537	KTZ Pauschale Brücke Linzer Straße Schröckingerbach	01.01.1960	6,0	70,0	-5.008,32	0,00	0,00	0,00	-715,47	-4.292,85
	2/0040003/03538	KTZ Pauschale Brücke Linzer Straße Siglbauernstraße	01.01.1959	5,0	70,0	-2.712,84	0,00	0,00	0,00	-452,14	-2.260,70
	2/0040003/03539	KTZ Pauschale Brücke Radweg B127 zwischen ÖBB und E	01.01.1996	42,0	70,0	-27.458,12	0,00	0,00	0,00	-638,56	-26.819,56
	2/0040003/03540	KTZ Pauschale Brücke Tanschlmühl (HNr. 1-2) Mühlbach	01.01.1950	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03541	KTZ Pauschale Brücke Tanschlmühle	01.01.1979	25,0	70,0	-9.549,19	0,00	0,00	0,00	-367,28	-9.181,91
	2/0040003/03542	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Betriebsgebiet	01.01.1999	45,0	70,0	-47.333,60	0,00	0,00	0,00	-1.028,99	-46.304,61
	2/0040003/03543	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Hasenecker	01.01.1964	10,0	70,0	-2.585,16	0,00	0,00	0,00	-235,01	-2.350,15
	2/0040003/03544	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Kampmühle	01.01.1957	3,0	70,0	-890,38	0,00	0,00	0,00	-222,60	-667,78
	2/0040003/03545	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Mauredersiedlung	01.01.1963	9,0	70,0	-2.742,65	0,00	0,00	0,00	-274,27	-2.468,38
	2/0040003/03546	KTZ Pauschale Brücke Zufahrt Obermühle	01.01.1994	40,0	70,0	-17.824,75	0,00	0,00	0,00	-434,75	-17.390,00
	616000	Wander- und Ortswege				-151.991,00	0,00	0,00	0,00	-6.883,89	-145.107,11
	2/0040001/03670	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-21.116,25	0,00	0,00	0,00	-515,03	-20.601,22
	2/0040001/03671	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-44.070,15	0,00	0,00	0,00	-1.421,62	-42.648,53
	2/0040001/03672	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-84.831,17	0,00	0,00	0,00	-4.039,58	-80.791,59
	2/0040001/03673	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-1.278,92	0,00	0,00	0,00	-213,15	-1.065,77
	2/0040001/03674	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-694,51	0,00	0,00	0,00	-694,51	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	812000	Öffentliche WC-Anlagen				-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	2/0060001/03257	Gebäude Rodlgelände SaniTube LZ 2014 Rodlgelände Sar	06.11.2014	25,0	33,0	-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	812000	Öffentliche WC-Anlagen				-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
	2/0060001/03258	Gebäude Rodlgelände SaniTube Beteiligung Tourismusver	28.01.2014	25,0	33,0	-3.939,39	0,00	0,00	0,00	-151,52	-3.787,87
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-132.478,84	0,00	0,00	0,00	-9.801,14	-122.677,70
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.				-10.530,34	0,00	0,00	0,00	-847,04	-9.683,30
	4/0290003/02586	3 Ferdl-Park Kletterwürfel LZ 2015	21.04.2015	1,0	10,0	-780,39	0,00	0,00	0,00	-390,20	-390,19
	4/0290003/02588	3 Ferdl-Park Spielanlage Tower 1 mit Doppelschaukel, 3 fa	21.04.2015	1,5	10,0	-488,51	0,00	0,00	0,00	-195,40	-293,11
	4/0400003/02529	Donauwelle LZ 2008	26.02.2008			-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	4/0400003/02530	Donauwelle LZ 2009	10.02.2009			-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	4/0400003/02531	Donauwelle LZ 2010	31.12.2010			-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	4/0290003/02589	Rodlsplatz Seilbahn Katastrophenfonds 2014	11.06.2014	0,0	10,0	-261,44	0,00	0,00	0,00	-261,44	0,00
	816000	Strassenbeleuchtung				-79.779,38	0,00	0,00	0,00	-2.838,83	-76.940,55
	2/0040001/02622	2014 Straßenbeleuchtung LZ	31.12.2014	23,5	33,0	-19.433,57	0,00	0,00	0,00	-793,21	-18.640,36
	2/0040001/03570	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-853,54	0,00	0,00	0,00	-28,93	-824,61
	2/0040001/03571	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-466,97	0,00	0,00	0,00	-15,83	-451,14
	2/0040001/03572	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-454,59	0,00	0,00	0,00	-15,41	-439,18
	2/0040001/03573	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-655,62	0,00	0,00	0,00	-22,22	-633,40
	2/0040001/03574	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-247,39	0,00	0,00	0,00	-8,39	-239,00
	2/0040001/03575	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.141,14	0,00	0,00	0,00	-38,68	-1.102,46
	2/0040001/03576	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.846,24	0,00	0,00	0,00	-62,58	-1.783,66
	2/0040001/03577	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-371,10	0,00	0,00	0,00	-12,58	-358,52
	2/0040001/03578	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-630,86	0,00	0,00	0,00	-21,39	-609,47
	2/0040001/03579	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-380,39	0,00	0,00	0,00	-12,89	-367,50
	2/0040001/03580	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-705,10	0,00	0,00	0,00	-23,90	-681,20
	2/0040001/03581	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-417,49	0,00	0,00	0,00	-14,15	-403,34
	2/0040001/03582	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-343,25	0,00	0,00	0,00	-11,64	-331,61
	2/0040001/03583	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-807,15	0,00	0,00	0,00	-27,36	-779,79
	2/0040001/03584	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-2.303,91	0,00	0,00	0,00	-78,10	-2.225,81
	2/0040001/03586	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-287,61	0,00	0,00	0,00	-9,75	-277,86
	2/0040001/03588	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-448,41	0,00	0,00	0,00	-15,20	-433,21
	2/0040001/03589	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-327,81	0,00	0,00	0,00	-11,11	-316,70
	2/0040001/03590	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-312,34	0,00	0,00	0,00	-10,59	-301,75
	2/0040001/03591	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-275,23	0,00	0,00	0,00	-9,33	-265,90
	2/0040001/03592	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-541,18	0,00	0,00	0,00	-18,35	-522,83
	2/0040001/03593	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-216,47	0,00	0,00	0,00	-7,34	-209,13
	2/0040001/03594	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-868,98	0,00	0,00	0,00	-29,46	-839,52
	2/0040001/03595	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-151,52	0,00	0,00	0,00	-5,14	-146,38

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03596	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-3.534,74	0,00	0,00	0,00	-119,82	-3.414,92
	2/0040001/03597	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.391,63	0,00	0,00	0,00	-47,17	-1.344,46
	2/0040001/03598	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-287,61	0,00	0,00	0,00	-9,75	-277,86
	2/0040001/03599	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-315,44	0,00	0,00	0,00	-10,69	-304,75
	2/0040001/03600	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-705,10	0,00	0,00	0,00	-23,90	-681,20
	2/0040001/03601	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-906,09	0,00	0,00	0,00	-30,71	-875,38
	2/0040001/03602	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-773,12	0,00	0,00	0,00	-26,21	-746,91
	2/0040001/03603	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-466,97	0,00	0,00	0,00	-15,83	-451,14
	2/0040001/03604	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-3.432,68	0,00	0,00	0,00	-116,36	-3.316,32
	2/0040001/03605	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-151,52	0,00	0,00	0,00	-5,14	-146,38
	2/0040001/03606	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-627,78	0,00	0,00	0,00	-21,28	-606,50
	2/0040001/03607	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.490,59	0,00	0,00	0,00	-50,53	-1.440,06
	2/0040001/03608	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-717,46	0,00	0,00	0,00	-24,32	-693,14
	2/0040001/03609	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-309,26	0,00	0,00	0,00	-10,48	-298,78
	2/0040001/03610	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-278,33	0,00	0,00	0,00	-9,43	-268,90
	2/0040001/03611	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-426,76	0,00	0,00	0,00	-14,47	-412,29
	2/0040001/03612	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-649,44	0,00	0,00	0,00	-22,01	-627,43
	2/0040001/03613	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-326,57	0,00	0,00	0,00	-11,07	-315,50
	2/0040001/03615	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-974,14	0,00	0,00	0,00	-33,02	-941,12
	2/0040001/03616	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-473,15	0,00	0,00	0,00	-16,04	-457,11
	2/0040001/03617	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-368,01	0,00	0,00	0,00	-12,47	-355,54
	2/0040001/03618	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-4.174,88	0,00	0,00	0,00	-141,52	-4.033,36
	2/0040001/03619	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-61,84	0,00	0,00	0,00	-2,10	-59,74
	2/0040001/03620	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-114,42	0,00	0,00	0,00	-3,88	-110,54
	2/0040001/03622	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-463,89	0,00	0,00	0,00	-15,73	-448,16
	2/0040001/03623	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-637,05	0,00	0,00	0,00	-21,59	-615,46
	2/0040001/03624	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-2.671,93	0,00	0,00	0,00	-90,57	-2.581,36
	2/0040001/03625	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-222,66	0,00	0,00	0,00	-7,55	-215,11
	2/0040001/03626	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-337,08	0,00	0,00	0,00	-11,43	-325,65
	2/0040001/03627	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-185,55	0,00	0,00	0,00	-6,29	-179,26
	2/0040001/03628	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-977,22	0,00	0,00	0,00	-33,13	-944,09
	2/0040001/03629	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-618,49	0,00	0,00	0,00	-20,97	-597,52
	2/0040001/03630	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-312,34	0,00	0,00	0,00	-10,59	-301,75
	2/0040001/03631	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-547,37	0,00	0,00	0,00	-18,55	-528,82
	2/0040001/03633	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.969,91	0,00	0,00	0,00	-66,78	-1.903,13
	2/0040001/03634	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-946,30	0,00	0,00	0,00	-32,08	-914,22
	2/0040001/03635	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-565,94	0,00	0,00	0,00	-19,18	-546,76
	2/0040001/03636	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.722,52	0,00	0,00	0,00	-58,39	-1.664,13
	2/0040001/03637	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.274,11	0,00	0,00	0,00	-43,19	-1.230,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03638	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-664,88	0,00	0,00	0,00	-22,54	-642,34
	2/0040001/03639	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-534,99	0,00	0,00	0,00	-18,14	-516,85
	2/0040001/03640	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-813,32	0,00	0,00	0,00	-27,57	-785,75
	2/0040001/03641	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-398,94	0,00	0,00	0,00	-13,52	-385,42
	2/0040001/03642	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-819,51	0,00	0,00	0,00	-27,78	-791,73
	2/0040001/03643	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-3.608,94	0,00	0,00	0,00	-122,34	-3.486,60
	2/0040001/03644	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-123,71	0,00	0,00	0,00	-4,19	-119,52
	2/0040001/03645	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-61,84	0,00	0,00	0,00	-2,10	-59,74
	2/0040001/03646	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2019	05.12.2019	28,5	33,0	-1.855,50	0,00	0,00	0,00	-62,90	-1.792,60
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-42.169,12	0,00	0,00	0,00	-6.115,27	-36.053,85
	2/0040007/03663	Friedhoferweiterung BZ 1992	31.12.1992	5,0	33,0	-6.606,63	0,00	0,00	0,00	-1.101,11	-5.505,52
	2/0040007/03662	Friedhoferweiterung LZ 1989-1994	31.12.1994	5,0	33,0	-26.955,02	0,00	0,00	0,00	-4.492,50	-22.462,52
	2/0060001/03249	Gebäude - Leichenhalle BZ 1993 Jakob-Siglstraße 22	31.12.1993	15,5	50,0	-8.607,47	0,00	0,00	0,00	-521,66	-8.085,81
	2/0060001/03252	Gebäude - Mesnerhaus LZ 1993 Jakob-Siglstraße 22	31.12.1993	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-5.633,39	0,00	0,00	0,00	-839,70	-4.793,69
	817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen				-5.633,39	0,00	0,00	0,00	-839,70	-4.793,69
	2/0040007/03664	Friedhoferweiterung Priv. 1988-1994	31.12.1994	5,0	33,0	-4.698,09	0,00	0,00	0,00	-783,02	-3.915,07
	2/0060001/03250	Gebäude - Leichenhalle Beteiligung Pfarre Ottensheim Jak	31.12.1988	15,5	50,0	-935,30	0,00	0,00	0,00	-56,68	-878,62
	2/0060001/03253	Gebäude - Mesnerhaus Beteiligung Pfarre Ottensheim Jak	31.12.1988	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-127.157,68	0,00	0,00	0,00	-17.472,87	-109.684,81
	850000	Trinkwasserversorgung				-127.157,68	0,00	0,00	0,00	-17.472,87	-109.684,81
	3/0430001/03488	Bundeszuschuss - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	-2.223,63	0,00	0,00	0,00	-2.223,63	0,00
	3/0430001/03489	Bundeszuschuss - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-7.630,80	0,00	0,00	0,00	-2.543,60	-5.087,20
	3/0460002/03507	Bundeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03512	Bundeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA	19.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/03519	Bundeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke baul	31.12.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03502	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 02 Förgenfeld, Hosta	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03517	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 06 Linzer Straße	31.07.2009	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03499	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 01 Erweiterung Hochl	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03513	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 05 Dürnberg	19.12.2002	11,5	33,0	-28.496,20	0,00	0,00	0,00	-2.279,70	-26.216,50
	3/0460003/03505	Bundeszuschuss Wasserleitungen - BA 03 Lederergasse, §	31.12.1994	3,5	33,0	-30.704,19	0,00	0,00	0,00	-6.823,15	-23.881,04
	3/0460002/03509	Landesförderung Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke - BA	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03501	Landesförderung Wasserleitung - BA 02 Förgenfeld, Hosta	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03497	Landesförderung Wasserleitung - BA 00 Erste Wasserleitur	10.02.1972	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03498	Landesförderung Wasserleitung - BA 01 Erweiterung Hochl	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03504	Landesförderung Wasserleitung - BA 03 Lederergasse, Str.	31.12.1994	3,5	33,0	-7.523,31	0,00	0,00	0,00	-1.671,85	-5.851,46

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460001/03520	Landeszuschuss Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke bauli	31.12.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/03379	Löschwasserbehälter Dürnberg Gemeinde Gramastetten	31.12.1998	7,5	33,0	-748,74	0,00	0,00	0,00	-88,09	-660,65
	3/0460001/03378	Löschwasserbehälter Dürnberg LZ 1998	31.12.1998	7,5	33,0	-1.497,49	0,00	0,00	0,00	-176,18	-1.321,31
	3/0460003/03660	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 08 Bahnhofstraße	30.06.2019	28,0	33,0	-48.333,32	0,00	0,00	0,00	-1.666,67	-46.666,65
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-546.931,36	0,00	0,00	0,00	-36.104,10	-510.827,26
	850000	Trinkwasserversorgung				-546.931,36	0,00	0,00	0,00	-36.104,10	-510.827,26
	3/0460005/03492	Beiträge von Privaten	31.12.2018	4,5	10,0	-7.968,95	0,00	0,00	0,00	-1.448,90	-6.520,05
	3/0460003/03494	Beiträge von Privaten	31.12.2016	25,5	33,0	-7.882,56	0,00	0,00	0,00	-297,46	-7.585,10
	3/0430001/03487	Beiträge von Privaten - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	-4.292,70	0,00	0,00	0,00	-4.292,70	0,00
	3/0430001/03490	Beiträge von Privaten - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-12.990,30	0,00	0,00	0,00	-4.330,10	-8.660,20
	3/0460002/03508	Beiträge von Privaten Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke	31.12.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/03510	Beiträge von Privaten Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke	31.12.2001	10,5	33,0	-1.614,89	0,00	0,00	0,00	-140,43	-1.474,46
	3/0460002/03514	Beiträge von Privaten Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke	19.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03503	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 02 Förgenfeld, F	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03500	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 01 Erweiterung F	28.09.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/03511	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 04 Tiefgarage, G	31.12.2001	10,5	33,0	-56.121,75	0,00	0,00	0,00	-4.880,15	-51.241,60
	3/0460003/03515	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 05 Dürnberg	19.12.2002	11,5	33,0	-22.686,74	0,00	0,00	0,00	-1.814,94	-20.871,80
	3/0460003/03516	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 06 Linzer Straße	31.07.2009	18,5	33,0	-70.234,26	0,00	0,00	0,00	-3.601,76	-66.632,50
	3/0460003/03518	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 07 Linzer Straße	31.12.2018	27,5	33,0	-156.845,88	0,00	0,00	0,00	-5.503,36	-151.342,52
	3/0460003/03506	Beiträge von Privaten Wasserleitungen - BA 03 Lederergas	31.12.1994	3,5	33,0	-14.279,05	0,00	0,00	0,00	-3.173,12	-11.105,93
	3/0460003/03659	Beiträge von Privaten Wasserleitung - BA 08 Bahnhofstraß	30.06.2019	28,0	33,0	-192.014,28	0,00	0,00	0,00	-6.621,18	-185.393,10
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.922.652,94	0,00	0,00	0,00	-105.420,58	-1.817.232,36
	851000	Abwasserbeseitigung				-1.922.652,94	0,00	0,00	0,00	-105.420,58	-1.817.232,36
	3/0450001/02966	Bundeszuschuss Kanal - BA 05 Strabag Siedlung, Zellerplä	30.11.1994	20,5	50,0	-256.703,12	0,00	0,00	0,00	-11.939,68	-244.763,44
	3/0450001/03474	Bundeszuschuss Kanal - BA 06 Erweiterung Kanal	26.08.1996	22,5	50,0	-168.502,99	0,00	0,00	0,00	-7.170,34	-161.332,65
	3/0450001/03026	Bundeszuschuss Kanal - BA 07 Ortskanal	24.06.1997	23,0	50,0	-44.288,64	0,00	0,00	0,00	-1.845,36	-42.443,28
	3/0450001/03086	Bundeszuschuss Kanal - BA 09 Dürnberg, Simonsiedlung,	22.11.2002	28,5	50,0	-52.633,90	0,00	0,00	0,00	-1.784,20	-50.849,70
	3/0450001/03189	Bundeszuschuss Kanal - BA 11 Sanierung Hochwasser 20:	30.09.2002	28,5	50,0	-3.231,43	0,00	0,00	0,00	-109,54	-3.121,89
	3/0450001/03195	Bundeszuschuss Kanal - BA 14 Sanierung Hochwasser 20	24.10.2014	40,5	50,0	-65.075,32	0,00	0,00	0,00	-1.568,08	-63.507,24
	3/0450001/02887	Bundeszuschuss Kanal BA 01 - Höflein, Hamburg, Hollindr	10.02.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02905	Bundeszuschuss Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weing	01.09.1974	0,5	50,0	-9.690,00	0,00	0,00	0,00	-6.460,00	-3.230,00
	3/0450001/02935	Bundeszuschuss Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg	25.05.1984	10,0	50,0	-200.200,00	0,00	0,00	0,00	-18.200,00	-182.000,00
	3/0450001/03473	Bundeszuschuss Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglb	24.06.1989	15,0	50,0	-242.971,52	0,00	0,00	0,00	-15.185,72	-227.785,80
	3/0430001/03481	Bundeszuschuss LIS Abwasserbeseitigung - BA 12	15.04.2014	0,0	10,0	-3.558,30	0,00	0,00	0,00	-3.558,30	0,00
	3/0430001/03484	Bundeszuschuss LIS Abwasserbeseitigung - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-12.037,80	0,00	0,00	0,00	-4.012,60	-8.025,20
	3/0450006/02971	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 05 Höflein, Dürnberg, Ed	30.11.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03476	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 06 Freizeitgelände	26.08.1996	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/03475	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 06 Sagbach	26.08.1996	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03200	Bundeszuschuss Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hochwasser	24.10.2014	3,5	13,0	-8.244,00	0,00	0,00	0,00	-1.832,00	-6.412,00
	3/0450005/03090	Bundeszuschuss Pumpwerk baulich - BA 09 Dürnberg-Lois	22.11.2002	3,5	25,0	-1.353,24	0,00	0,00	0,00	-300,72	-1.052,52
	3/0450005/03193	Bundeszuschuss Pumpwerk baulich - BA 11 Sanierung Ho	30.09.2002	3,5	25,0	-253,44	0,00	0,00	0,00	-56,32	-197,12
	3/0450006/03091	Bundeszuschuss Pumpwerk masch./elektrisch - BA 09 Dür	22.11.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03194	Bundeszuschuss Pumpwerk masch./elektrisch - BA 11 San	30.09.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/03111	Bundeszuschuss Kanal - BA 10 Sanierung Ortskern	30.04.2004	30,0	50,0	-52.453,86	0,00	0,00	0,00	-1.692,06	-50.761,80
	3/0450001/03231	Katfond - Bundesmittel Kanal - BA 14 Sanierung Hochwasser	24.10.2014	40,5	50,0	-98.008,06	0,00	0,00	0,00	-2.361,64	-95.646,42
	3/0450006/03236	Katfond - Bundesmittel Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hoch	24.10.2014	3,5	13,0	-12.415,84	0,00	0,00	0,00	-2.759,08	-9.656,76
	3/0450001/03207	Landesförderung Kanal - BA 14 Sanierung Hochwasser 20	24.10.2014	40,5	50,0	-8.148,94	0,00	0,00	0,00	-196,36	-7.952,58
	3/0450001/02863	Landesförderung Kanal BA 01 - Höflein, Hamburg, Hollind	10.02.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02893	Landesförderung Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weing	01.09.1974	0,5	50,0	-4.020,00	0,00	0,00	0,00	-2.680,00	-1.340,00
	3/0450001/02929	Landesförderung Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg	25.05.1984	10,0	50,0	-39.810,10	0,00	0,00	0,00	-3.619,10	-36.191,00
	3/0450001/02947	Landesförderung Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglb	24.06.1989	15,0	50,0	-83.719,04	0,00	0,00	0,00	-5.232,44	-78.486,60
	3/0450006/03212	Landesförderung Pumpwerk - BA 14 Sanierung Hochwasser	24.10.2014	3,5	13,0	-1.032,23	0,00	0,00	0,00	-229,38	-802,85
	3/0450001/03165	Nachbargde. Kanal - BA 15 Mühlenhang	31.12.2018	44,5	50,0	-67.824,12	0,00	0,00	0,00	-1.490,64	-66.333,48
	3/0450001/02917	Nachbargde. Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg, Bir	25.05.1984	10,0	50,0	-2.749,12	0,00	0,00	0,00	-249,92	-2.499,20
	3/0450001/03478	Nachbargde. Kanal baulich	31.12.2015	41,5	50,0	-207.383,85	0,00	0,00	0,00	-4.879,62	-202.504,23
	3/0450001/03661	Bundeszuschuss Kanal baulich	28.02.2019	45,0	50,0	-27.959,72	0,00	0,00	0,00	-607,82	-27.351,90
	3/0450001/03480	Nachbargde. Kanal baulich	28.02.2019	45,0	50,0	-248.384,36	0,00	0,00	0,00	-5.399,66	-242.984,70
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-1.010.946,83	0,00	487,98	0,00	-61.215,49	-950.219,32
	851000	Abwasserbeseitigung				-1.010.946,83	0,00	487,98	0,00	-61.215,49	-950.219,32
	3/0430001/03482	Beiträge von Privaten LIS Abwasserbeseitigung - BA 12	30.03.2016	0,0	10,0	-8.585,37	0,00	0,00	0,00	-8.585,37	0,00
	3/0430001/03485	Beiträge von Privaten LIS Abwasserbeseitigung - BA 13	30.03.2016	2,0	10,0	-20.492,70	0,00	0,00	0,00	-6.830,90	-13.661,80
	3/0450001/03093	KTZ Priv. Kanal - BA 10 Sanierung Ortskern	30.04.2004	30,0	50,0	-327.896,34	0,00	487,98	0,00	-10.585,30	-317.799,02
	3/0450001/02978	Priv. Kanal - BA 05 Strabag Siedlung, Zellerplatzl, Güterwe	30.11.1994	20,5	50,0	-94.370,81	0,00	0,00	0,00	-4.389,34	-89.981,47
	3/0450001/02996	Priv. Kanal - BA 06 Erweiterung Kanal	26.08.1996	22,5	50,0	-143.242,37	0,00	0,00	0,00	-6.095,42	-137.146,95
	3/0450001/03038	Priv. Kanal - BA 07 Ortskanal	24.06.1997	23,0	50,0	-122.612,64	0,00	0,00	0,00	-5.108,86	-117.503,78
	3/0450001/03044	Priv. Kanal - BA 08 Druckleitung Regattastrecke, Langwies	31.12.2004	30,5	50,0	-26.664,12	0,00	0,00	0,00	-846,48	-25.817,64
	3/0450001/03068	Priv. Kanal - BA 09 Dürnberg, Simonsiedlung, Loibauernsi	22.11.2002	28,5	50,0	-50.243,81	0,00	0,00	0,00	-1.703,18	-48.540,63
	3/0450001/03213	Priv. Kanal - BA 11 Sanierung Hochwasser 2022	30.09.2002	28,5	50,0	-5.031,52	0,00	0,00	0,00	-170,56	-4.860,96
	3/0450001/03171	Priv. Kanal - BA 15 Mühlenhang	31.12.2018	44,5	50,0	-21.469,63	0,00	0,00	0,00	-471,86	-20.997,77
	3/0450001/02899	Priv. Kanal BA 02 - Sieglbauersiedlung, Weingartenstr., Ste	01.09.1974	0,5	50,0	-2.792,28	0,00	0,00	0,00	-1.861,52	-930,76
	3/0450001/02923	Priv. Kanal BA 03 - Hamburgstr., Hollinderweg, Birkenweg	25.05.1984	10,0	50,0	-88.673,86	0,00	0,00	0,00	-8.061,26	-80.612,60
	3/0450001/02953	Priv. Kanal BA 04 - Höflein, Bleicherweg, Siglbauernstraße	26.06.1989	15,0	50,0	-96.565,12	0,00	0,00	0,00	-6.035,32	-90.529,80
	3/0450006/02983	Priv. Pumpwerk - BA 05 Höflein, Dürnberg, Eder	30.11.1994	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03001	Priv. Pumpwerk - BA 06 Freizeitgelände	26.08.1996	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/03000	Priv. Pumpwerk - BA 06 Sagbach	26.08.1996	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/03048	Priv. Pumpwerk baulich - BA 08 Regattastrecke	31.12.2004	5,5	25,0	-619,84	0,00	0,00	0,00	-95,36	-524,48
	3/0450005/03072	Priv. Pumpwerk baulich - BA 09 Dürnberg-Loislbauer, Schlk	22.11.2002	3,5	25,0	-1.291,86	0,00	0,00	0,00	-287,08	-1.004,78
	3/0450005/03217	Priv. Pumpwerk baulich - BA 11 Sanierung Hochwasser 20	30.09.2002	3,5	25,0	-394,56	0,00	0,00	0,00	-87,68	-306,88
	3/0450006/03049	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 08 Regattastrec	31.12.2004	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03073	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 09 Dürnberg-Loi	22.11.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/03218	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch - BA 11 Sanierung Hc	30.09.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-315.292,63	0,00	0,00	0,00	-27.438,15	-287.854,48
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-315.292,63	0,00	0,00	0,00	-27.438,15	-287.854,48
	3/0060001/03255	Gebäude Bootshaus ehem.HW-Zeugstätte LZ 1982 Rodlstr	31.12.1982	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/03308	Gebäudeanteil Musikschule Bund Gebäudeanteil Musiksch	31.12.2011	10,5	23,0	-2.711,36	0,00	0,00	0,00	-235,77	-2.475,59
	2/0060001/03312	Gebäudeanteil Musikschule BZ Gebäudeanteil Musikschule	31.12.2011	10,5	23,0	-99.338,90	0,00	0,00	0,00	-8.638,17	-90.700,73
	2/0060001/03304	Gebäudeanteil Musikschule LZ Gebäudeanteil Musikschule	31.12.2011	10,5	23,0	-105.948,80	0,00	0,00	0,00	-9.212,94	-96.735,86
	3/0060001/03305	Gebäudeanteil Polizei Bund Gebäudeanteil Polizei 229,85	31.12.2011	10,5	23,0	-799,49	0,00	0,00	0,00	-69,52	-729,97
	3/0060001/03309	Gebäudeanteil Polizei BZ Gebäudeanteil Polizei 229,85 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-20.278,93	0,00	0,00	0,00	-1.763,39	-18.515,54
	3/0060001/03301	Gebäudeanteil Polizei LZ Gebäudeanteil Polizei 229,85 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-21.628,25	0,00	0,00	0,00	-1.880,72	-19.747,53
	3/0060001/03306	Gebäudeanteil Post Bund Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-400,81	0,00	0,00	0,00	-34,85	-365,96
	3/0060001/03310	Gebäudeanteil Post BZ Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-14.684,46	0,00	0,00	0,00	-1.276,91	-13.407,55
	3/0060001/03302	Gebäudeanteil Post LZ Gebäudeanteil Post 166,44 m²	31.12.2011	10,5	23,0	-15.658,68	0,00	0,00	0,00	-1.361,62	-14.297,06
	3/0060001/03307	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle Bund Gebäudeant	31.12.2011	10,5	23,0	-440,28	0,00	0,00	0,00	-38,29	-401,99
	3/0060001/03311	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle BZ Gebäudeanteil	31.12.2011	10,5	23,0	-16.130,50	0,00	0,00	0,00	-1.402,65	-14.727,85
	3/0060001/03303	Gebäudeanteil Proberaum Musikkapelle LZ Gebäudeanteil	31.12.2011	10,5	23,0	-17.203,81	0,00	0,00	0,00	-1.495,98	-15.707,83
	3/0060001/03259	Wohnhaus LZ	31.12.1987	1,5	38,0	-68,36	0,00	0,00	0,00	-27,34	-41,02
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-130,24	0,00	0,00	0,00	-52,10	-78,14
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-130,24	0,00	0,00	0,00	-52,10	-78,14
	3/0060001/03321	Wohnhaus Zuschuss Mieter	31.12.1987	1,5	38,0	-130,24	0,00	0,00	0,00	-52,10	-78,14
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-213.392,32	0,00	0,00	0,00	-9.805,71	-203.586,61
	870000	Elektrizitätsversorgung				-14.684,20	0,00	0,00	0,00	-2.490,06	-12.194,14
	3/0120001/02718	Photovoltaikanlage KIGA Lerchenfeldstr. LZ 2017	21.07.2017	7,5	15,0	-2.905,77	0,00	0,00	0,00	-341,86	-2.563,91
	3/0120001/02716	Photovoltaikanlage KIGA Linzer Str. LZ 2017	21.07.2017	7,5	15,0	-2.905,77	0,00	0,00	0,00	-341,86	-2.563,91
	4/0120001/02719	Photovoltaikanlage NMS LZ 2014	17.04.2013	3,5	15,0	-6.454,24	0,00	0,00	0,00	-1.434,28	-5.019,96
	5/0120001/02724	Photovoltaikanlage Seilerweg Bund 2014	29.12.2014	5,5	15,0	-2.418,42	0,00	0,00	0,00	-372,06	-2.046,36
	876000	Hafen-, Schiffs-, u. Fährbetriebe				-7.999,99	0,00	0,00	0,00	-1.066,67	-6.933,32
	4/0150004/03317	Schiffsanlegestelle LZ 2015	08.09.2015	6,5	15,0	-7.999,99	0,00	0,00	0,00	-1.066,67	-6.933,32

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	894000	Donauhalle				-10.569,99	0,00	0,00	0,00	-1.006,67	-9.563,32
	3/0070004/03320	Gebäude LZ 2018 Sportplatzstraße 1	31.12.2018	9,5	15,0	-10.569,99	0,00	0,00	0,00	-1.006,67	-9.563,32
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				-399,99	0,00	0,00	0,00	-66,67	-333,32
	4/0360002/03409	Einsatzbekleidung FFO 2020 BZ 2020	28.02.2020	5,0	9,0	-399,99	0,00	0,00	0,00	-66,67	-333,32
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				-2.498,86	0,00	0,00	0,00	-252,32	-2.246,54
	4/0360002/03410	Einsatzbekleidung FFH 2020 BZ 2020	28.02.2020	5,0	9,0	-399,99	0,00	0,00	0,00	-66,67	-333,32
	4/0360002/03411	Einsatzbekleidung FFH 2020 LFK 2020	20.03.2020	5,0	9,0	-600,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-500,00
	4/0270001/02607	Zuschuss LFK - Notstromaggregat FF Höflein	03.12.2020	16,5	20,0	-1.498,87	0,00	0,00	0,00	-85,65	-1.413,22
	211000	Volksschule				-177.239,29	0,00	0,00	0,00	-4.923,32	-172.315,97
	2/0060001/03336	JörgerstraÙe 8 Gebäude BZ 2020	30.04.2020	35,0	39,0	-60.646,14	0,00	0,00	0,00	-1.684,62	-58.961,52
	2/0060001/03337	JörgerstraÙe 8 Gebäude LZ 2020	20.07.2020	35,0	38,5	-116.593,15	0,00	0,00	0,00	-3.238,70	-113.354,45
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-3.155,75	0,00	0,00	0,00	-114,75	-3.041,00
	262000	Sportplätze				-3.155,75	0,00	0,00	0,00	-114,75	-3.041,00
	2/0040013/03385	Stadion Sportplatz 2017 ASVÖ 2020	27.03.2020	26,5	30,5	-3.155,75	0,00	0,00	0,00	-114,75	-3.041,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-4.000,85	0,00	0,00	0,00	-235,34	-3.765,51
	320000	Landesmusikschule				-4.000,85	0,00	0,00	0,00	-235,34	-3.765,51
	4/0290007/03571	LZ - Instrumentenzuschuss für Pauken	25.09.2020	16,0	19,5	-4.000,85	0,00	0,00	0,00	-235,34	-3.765,51
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-476,00	0,00	0,00	0,00	-27,20	-448,80
	320000	Landesmusikschule				-476,00	0,00	0,00	0,00	-27,20	-448,80
	4/0290007/03573	Förderung für Klavier (Piano) W.Hoffman V-120 2020	09.10.2020	16,5	20,0	-476,00	0,00	0,00	0,00	-27,20	-448,80
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-475.605,98	0,00	0,00	0,00	-15.853,53	-459.752,45
	612000	GemeindestraÙen				-475.605,98	0,00	0,00	0,00	-15.853,53	-459.752,45
	2/0040001/03758	Bahnhofstraße - BZ	19.08.2020	29,0	32,5	-293.907,70	0,00	0,00	0,00	-9.796,92	-284.110,78
	2/0040001/03757	Bahnhofstraße - LZ	19.08.2020	29,0	32,5	-181.698,28	0,00	0,00	0,00	-6.056,61	-175.641,67
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-32.029,61	0,00	0,00	0,00	-1.058,13	-30.971,48
	612000	GemeindestraÙen				-32.029,61	0,00	0,00	0,00	-1.058,13	-30.971,48
	2/0040001/03759	Bahnhofstraße - Beiträge von Privaten	19.08.2020	29,0	32,5	-14.614,60	0,00	0,00	0,00	-487,15	-14.127,45
	2/0040001/03752	KTZ für Errichtung Mühlenhang	08.10.2020	29,5	33,0	-17.415,01	0,00	0,00	0,00	-570,98	-16.844,03
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-15.298,13	0,00	0,00	0,00	-513,79	-14.784,34
	816000	Strassenbeleuchtung				-15.298,13	0,00	0,00	0,00	-513,79	-14.784,34
	2/0040001/03750	StraÙenbeleuchtung 2019 Bundeszuschuss 2020	09.07.2020	29,0	33,0	-8.490,45	0,00	0,00	0,00	-283,02	-8.207,43

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03678	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-96,31	0,00	0,00	0,00	-3,26	-93,05
	2/0040001/03679	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-52,67	0,00	0,00	0,00	-1,79	-50,88
	2/0040001/03680	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-51,28	0,00	0,00	0,00	-1,74	-49,54
	2/0040001/03681	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-73,96	0,00	0,00	0,00	-2,51	-71,45
	2/0040001/03682	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-27,90	0,00	0,00	0,00	-0,95	-26,95
	2/0040001/03683	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-128,76	0,00	0,00	0,00	-4,36	-124,40
	2/0040001/03684	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-208,29	0,00	0,00	0,00	-7,06	-201,23
	2/0040001/03685	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-41,87	0,00	0,00	0,00	-1,42	-40,45
	2/0040001/03686	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-71,18	0,00	0,00	0,00	-2,41	-68,77
	2/0040001/03687	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-42,92	0,00	0,00	0,00	-1,45	-41,47
	2/0040001/03688	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-79,54	0,00	0,00	0,00	-2,70	-76,84
	2/0040001/03689	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-47,09	0,00	0,00	0,00	-1,60	-45,49
	2/0040001/03690	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-38,74	0,00	0,00	0,00	-1,31	-37,43
	2/0040001/03691	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-91,05	0,00	0,00	0,00	-3,09	-87,96
	2/0040001/03692	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-259,93	0,00	0,00	0,00	-8,81	-251,12
	2/0040001/03693	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	23.04.2020	28,5	32,5	-32,45	0,00	0,00	0,00	-1,10	-31,35
	2/0040001/03694	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-209,33	0,00	0,00	0,00	-7,10	-202,23
	2/0040001/03695	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-50,59	0,00	0,00	0,00	-1,71	-48,88
	2/0040001/03696	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-36,99	0,00	0,00	0,00	-1,25	-35,74
	2/0040001/03697	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-35,25	0,00	0,00	0,00	-1,19	-34,06
	2/0040001/03698	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-31,06	0,00	0,00	0,00	-1,05	-30,01
	2/0040001/03699	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-61,06	0,00	0,00	0,00	-2,07	-58,99
	2/0040001/03700	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-24,42	0,00	0,00	0,00	-0,83	-23,59
	2/0040001/03701	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-98,05	0,00	0,00	0,00	-3,32	-94,73
	2/0040001/03702	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-17,09	0,00	0,00	0,00	-0,58	-16,51
	2/0040001/03703	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-398,79	0,00	0,00	0,00	-13,52	-385,27
	2/0040001/03704	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-157,01	0,00	0,00	0,00	-5,32	-151,69
	2/0040001/03705	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-32,45	0,00	0,00	0,00	-1,10	-31,35
	2/0040001/03706	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-35,58	0,00	0,00	0,00	-1,21	-34,37
	2/0040001/03707	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-79,54	0,00	0,00	0,00	-2,70	-76,84
	2/0040001/03708	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-102,22	0,00	0,00	0,00	-3,47	-98,75
	2/0040001/03709	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	27.04.2020	28,5	32,5	-87,21	0,00	0,00	0,00	-2,96	-84,25
	2/0040001/03710	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-52,67	0,00	0,00	0,00	-1,79	-50,88
	2/0040001/03711	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-387,27	0,00	0,00	0,00	-13,13	-374,14
	2/0040001/03712	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-17,09	0,00	0,00	0,00	-0,58	-16,51
	2/0040001/03713	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-70,83	0,00	0,00	0,00	-2,40	-68,43
	2/0040001/03714	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-168,17	0,00	0,00	0,00	-5,70	-162,47
	2/0040001/03715	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-80,96	0,00	0,00	0,00	-2,74	-78,22
	2/0040001/03716	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-34,90	0,00	0,00	0,00	-1,18	-33,72

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03717	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-31,41	0,00	0,00	0,00	-1,06	-30,35
	2/0040001/03718	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-48,15	0,00	0,00	0,00	-1,63	-46,52
	2/0040001/03719	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-73,28	0,00	0,00	0,00	-2,48	-70,80
	2/0040001/03720	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-36,29	0,00	0,00	0,00	-1,23	-35,06
	2/0040001/03721	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-109,89	0,00	0,00	0,00	-3,73	-106,16
	2/0040001/03722	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-53,38	0,00	0,00	0,00	-1,81	-51,57
	2/0040001/03723	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-41,51	0,00	0,00	0,00	-1,41	-40,10
	2/0040001/03724	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-471,00	0,00	0,00	0,00	-15,97	-455,03
	2/0040001/03725	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-6,97	0,00	0,00	0,00	-0,24	-6,73
	2/0040001/03726	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-12,90	0,00	0,00	0,00	-0,44	-12,46
	2/0040001/03727	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-52,35	0,00	0,00	0,00	-1,77	-50,58
	2/0040001/03728	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-71,86	0,00	0,00	0,00	-2,44	-69,42
	2/0040001/03729	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-301,44	0,00	0,00	0,00	-10,22	-291,22
	2/0040001/03730	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-25,13	0,00	0,00	0,00	-0,85	-24,28
	2/0040001/03731	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-38,03	0,00	0,00	0,00	-1,29	-36,74
	2/0040001/03732	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-20,93	0,00	0,00	0,00	-0,71	-20,22
	2/0040001/03733	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-110,24	0,00	0,00	0,00	-3,74	-106,50
	2/0040001/03734	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-69,77	0,00	0,00	0,00	-2,37	-67,40
	2/0040001/03735	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-35,25	0,00	0,00	0,00	-1,19	-34,06
	2/0040001/03736	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-61,77	0,00	0,00	0,00	-2,09	-59,68
	2/0040001/03737	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-222,26	0,00	0,00	0,00	-7,53	-214,73
	2/0040001/03738	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-106,76	0,00	0,00	0,00	-3,62	-103,14
	2/0040001/03739	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-63,86	0,00	0,00	0,00	-2,16	-61,70
	2/0040001/03740	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-194,33	0,00	0,00	0,00	-6,59	-187,74
	2/0040001/03741	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-143,75	0,00	0,00	0,00	-4,87	-138,88
	2/0040001/03742	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-75,02	0,00	0,00	0,00	-2,54	-72,48
	2/0040001/03743	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-60,35	0,00	0,00	0,00	-2,05	-58,30
	2/0040001/03744	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-91,76	0,00	0,00	0,00	-3,11	-88,65
	2/0040001/03745	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-44,99	0,00	0,00	0,00	-1,53	-43,46
	2/0040001/03746	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-407,17	0,00	0,00	0,00	-13,80	-393,37
	2/0040001/03747	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-13,97	0,00	0,00	0,00	-0,47	-13,50
	2/0040001/03748	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-6,97	0,00	0,00	0,00	-0,24	-6,73
	2/0040001/03749	Straßenbeleuchtung 2019 LZ 2020	21.04.2020	28,5	32,5	-92,47	0,00	0,00	0,00	-3,13	-89,34
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-5.186,80	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.186,80
	840000	Grundbesitz				-5.186,80	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.186,80
	1/0020004/02356	KTZ Grundstück 821/1 KG-Nr. 45617, 24 m² Abtretungserk	13.03.2020			-267,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-267,84
	1/0020004/02355	KTZ Grundstück Nr. 1026/1, KG-Nr. 45618, 70 m² Abtretun	10.12.2019			-781,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-781,20
	1/0020004/02358	KTZ Grundstück Nr. 334/6, 52 m² Enteignung von Ozlberge	24.01.2020			-432,64	0,00	0,00	0,00	0,00	-432,64

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02354	KTZ Grundstück Nr. 567/5, KG 45617, Hackl Manfred (Kott	25.05.2020			-3.705,12	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.705,12
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-6.446,63	0,00	0,00	0,00	-218,53	-6.228,10
	850000	Trinkwasserversorgung				-6.446,63	0,00	0,00	0,00	-218,53	-6.228,10
	3/0460003/03661	Bundeszuschuss Wasserleitung - BA 07 Linzer Straße	31.12.2018	28,5	33,0	-6.446,63	0,00	0,00	0,00	-218,53	-6.228,10
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-86.044,98	0,00	0,00	0,00	-2.916,78	-83.128,20
	850000	Trinkwasserversorgung				-86.044,98	0,00	0,00	0,00	-2.916,78	-83.128,20
	3/0460003/03662	Beiträge von Privaten 2020 Wasserleitungen - BA 08 Bahnl	31.12.2020	28,5	32,0	-86.044,98	0,00	0,00	0,00	-2.916,78	-83.128,20
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-773,82	0,00	0,00	0,00	-17,01	-756,81
	851000	Abwasserbeseitigung				-773,82	0,00	0,00	0,00	-17,01	-756,81
	3/0450001/03662	KTZ - Bundeszuschuss - BA 15 Mühlenhang	31.12.2020	44,5	48,0	-773,82	0,00	0,00	0,00	-17,01	-756,81
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-2.442,61	0,00	0,00	0,00	-142,92	-2.299,69
	851000	Abwasserbeseitigung				-2.442,61	0,00	0,00	0,00	-142,92	-2.299,69
	3/0450001/03663	Beiträge von Privaten 2020 - Kanal - BA 15 Mühlenhang	05.08.2020	29,5	33,0	-1.817,61	0,00	0,00	0,00	-59,59	-1.758,02
	5/0110002/03661	KTZ von Regattaverein - Fettabscheider Regattazentrum	15.12.2020	6,5	10,0	-625,00	0,00	0,00	0,00	-83,33	-541,67
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-375.597,13	0,00	0,00	0,00	-15.155,58	-360.441,55
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				-2.091,00	0,00	0,00	0,00	-246,00	-1.845,00
	4/0360002/03421	KTZ FFO Einsatzbekleidung Hosen und Jacken Jugend 20	24.11.2021	7,5	10,0	-2.091,00	0,00	0,00	0,00	-246,00	-1.845,00
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				-195.236,88	0,00	0,00	0,00	-8.794,56	-186.442,32
	4/0150002/03564	KTZ Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 - BZ 2020-202	11.06.2021	22,0	25,0	-70.794,00	0,00	0,00	0,00	-3.078,00	-67.716,00
	4/0150002/03565	KTZ Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 - LFK 2021	11.06.2021	22,0	25,0	-93.089,28	0,00	0,00	0,00	-4.047,36	-89.041,92
	4/0150002/03563	KTZ Ankauf Löschfahrzeug FF Höflein 2021 - Zuschuss vc	11.06.2021	22,0	25,0	-27.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-26.400,00
	4/0190003/02409	Tragkraftspritze Fox 4. Generation - LFK 2021	09.04.2021	7,0	10,0	-3.753,60	0,00	0,00	0,00	-469,20	-3.284,40
	179003	Hochwasserschutz				-662,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-662,34
	2/0080001/00010	Hochwasserschutz - LZ 2021 - AiB	27.08.2021			-662,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-662,34
	211000	Volksschule				-129.514,74	0,00	0,00	0,00	-3.597,63	-125.917,11
	2/0060001/03338	BZ für NABE Jörgerstraße 8 Gebäude	22.01.2021	35,0	38,0	-58.537,90	0,00	0,00	0,00	-1.626,05	-56.911,85
	2/0060001/03339	LZ für NABE Jörgerstraße 8 Gebäude	01.02.2021	35,0	38,0	-70.976,84	0,00	0,00	0,00	-1.971,58	-69.005,26
	320000	Landesmusikschule				-2.716,53	0,00	0,00	0,00	-155,23	-2.561,30
	4/0290007/03574	Klavier (Piano) W.Hoffman V-120 LZ 2021	06.10.2020	16,5	20,0	-2.716,53	0,00	0,00	0,00	-155,23	-2.561,30
	612000	Gemeindestraßen				-45.375,64	0,00	0,00	0,00	-2.362,16	-43.013,48
	2/0040001/03766	KTZ Hambergstraße / Gehweg LZ 2021 Land OÖ	19.11.2021	47,5	50,0	-5.369,92	0,00	0,00	0,00	-110,72	-5.259,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03765	KTZ Höfleiner Straße / Gehweg LZ 2021 Land OÖ	19.11.2021	47,5	50,0	-4.330,08	0,00	0,00	0,00	-89,28	-4.240,80
	2/0040003/03547	KTZ Panoramabrücke LEADER Landesmittel 2021	29.06.2021	15,5	18,5	-35.675,64	0,00	0,00	0,00	-2.162,16	-33.513,48
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-216.644,06	0,00	0,00	0,00	-10.419,50	-206.224,56
	612000	Gemeindestraßen				-216.644,06	0,00	0,00	0,00	-10.419,50	-206.224,56
	2/0040001/03770	KTZ - Im Weingarten 24 - 30 / Fahrbahn, Fläche 552,00 m²	03.03.2021	47,0	50,0	-71.561,50	0,00	0,00	0,00	-1.490,86	-70.070,64
	4/0040010/02612	KTZ 8 Stk. Mitfahrbänke Region Urfahr West	22.12.2021	7,5	10,0	-2.380,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-2.100,00
	2/0040003/03548	KTZ Panoramabrücke LEADER EU-Mittel 2021	30.06.2021	15,5	18,5	-142.702,56	0,00	0,00	0,00	-8.648,64	-134.053,92
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-36.776,41	0,00	0,00	0,00	-758,28	-36.018,13
	710000	Land- und forstwirtschaftl. Wegebau				-36.776,41	0,00	0,00	0,00	-758,28	-36.018,13
	2/0040001/03764	Güterweg Schlagberg Vorderschartner - BZ 2021	18.11.2021	47,5	50,0	-13.934,05	0,00	0,00	0,00	-287,30	-13.646,75
	2/0040001/03763	Güterweg Schlagberg Vorderschartner - LZ 2021	12.11.2021	47,5	50,0	-22.842,36	0,00	0,00	0,00	-470,98	-22.371,38
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-7.172,97	0,00	0,00	0,00	-111,11	-7.061,86
	840000	Grundbesitz				-6.784,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.784,08
	1/0020004/02361	KTZ - Grundstück Nr. 71/16, KG-Nr. 45617, 552 m², Sonst	03.03.2021			-6.784,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.784,08
	214000	Polytechnische Schule				-388,89	0,00	0,00	0,00	-111,11	-277,78
	4/0330001/03303	KTZ - Tonanlage Yamaha EMX2 Powermixer Poly Turnsaa	04.03.2022	2,5	4,5	-388,89	0,00	0,00	0,00	-111,11	-277,78
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.859.891,22	275.075,00	157.025,00	0,00	-58.564,86	-1.683.276,36
	219000	Schülerauspeisung				-118.050,00	275.075,00	157.025,00	0,00	0,00	0,00
	3/0090002/00010	Produktionsküche - LZ - AiB				-118.050,00	275.075,00	157.025,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten				-880.731,28	0,00	0,00	0,00	-30.200,35	-850.530,93
	3/0040001/00015	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Parkplatz KIGA FE- GSt.	01.09.2021	47,5	50,0	-1.760,05	0,00	0,00	0,00	-36,29	-1.723,76
	3/0040013/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenanlage Garten KIG	30.06.2022	31,0	33,0	-2.339,04	0,00	0,00	0,00	-73,10	-2.265,94
	5/0290003/02577	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenspielgeräte KIGA	30.06.2022	8,0	10,0	-4.179,20	0,00	0,00	0,00	-464,36	-3.714,84
	5/0110002/03677	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-16.067,36	0,00	0,00	0,00	-1.785,26	-14.282,10
	3/0060001/03329	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Gebäude KIGA Feldstral	30.06.2022	38,0	40,0	-203.120,90	0,00	0,00	0,00	-5.208,23	-197.912,67
	3/0040002/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Mitarbeiterparkplatz KIG	30.06.2022	8,0	10,0	-655,41	0,00	0,00	0,00	-72,82	-582,59
	3/0280002/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Personenaufzug KIGA F	30.06.2022	8,0	10,0	-1.851,79	0,00	0,00	0,00	-205,75	-1.646,04
	5/0040010/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-223,54	0,00	0,00	0,00	-24,84	-198,70
	5/0070002/00005	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Spielgeräteschuppen KI	30.06.2022	18,0	20,0	-572,75	0,00	0,00	0,00	-30,14	-542,61
	3/0040001/00009	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Vorplatz KIGA FE - Kun	30.06.2022	31,0	33,0	-7.780,44	0,00	0,00	0,00	-243,14	-7.537,30
	3/0040008/00007	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Zaunanlage KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.346,75	0,00	0,00	0,00	-70,88	-1.275,87
	3/0060001/03327	KTZ BZ - Gebäude KIGA Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	-224.890,90	0,00	0,00	0,00	-5.766,43	-219.124,47
	3/0040002/00005	KTZ BZ - Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr. 272/1 Blitt	30.06.2022	8,0	10,0	-725,65	0,00	0,00	0,00	-80,63	-645,02
	3/0040001/00013	KTZ BZ - Parkplatz KIGA FE- GSt.Nr. 275/10 - Oberfläche .	30.06.2022	48,0	50,0	-1.929,39	0,00	0,00	0,00	-39,38	-1.890,01

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0040001/00007	KTZ BZ - Vorplatz KIGA FE - Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-8.614,33	0,00	0,00	0,00	-269,20	-8.345,13
	3/0040013/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Außenanlage Garten KIGA FE	30.06.2022	31,0	33,0	-2.589,73	0,00	0,00	0,00	-80,93	-2.508,80
	5/0290003/02575	KTZ BZ 2021-2022 - Außenspielgeräte KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-4.627,12	0,00	0,00	0,00	-514,12	-4.113,00
	5/0110002/03675	KTZ BZ 2021-2022 - Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-17.789,42	0,00	0,00	0,00	-1.976,60	-15.812,82
	3/0280002/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Personenaufzug KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.050,26	0,00	0,00	0,00	-227,81	-1.822,45
	5/0040010/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-247,50	0,00	0,00	0,00	-27,50	-220,00
	5/0070002/00004	KTZ BZ 2021-2022 - Spielgeräteschuppen KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-634,13	0,00	0,00	0,00	-33,38	-600,75
	3/0040008/00005	KTZ BZ 2021-2022 - Zaunanlage KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.491,08	0,00	0,00	0,00	-78,48	-1.412,60
	3/0040001/00011	KTZ LZ - Parkplatz für KIGA FE - GSt.Nr. 275/10 - Oberfläch	30.06.2022	48,0	50,0	-2.628,75	0,00	0,00	0,00	-53,65	-2.575,10
	3/0040013/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Außenanlage Garten KIGA FE	30.06.2022	31,0	33,0	-3.528,44	0,00	0,00	0,00	-110,26	-3.418,18
	5/0290003/02573	KTZ LZ 2020-2022 - Außenspielgeräte KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-6.304,33	0,00	0,00	0,00	-700,48	-5.603,85
	5/0110002/03673	KTZ LZ 2020-2022 - Einrichtung KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-24.237,59	0,00	0,00	0,00	-2.693,07	-21.544,52
	3/0060001/03325	KTZ LZ 2020-2022 - Gebäude KIGA Feldstraße	01.09.2021	37,5	40,0	-310.235,44	0,00	0,00	0,00	-8.058,06	-302.177,38
	3/0040002/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr	30.06.2022	8,0	10,0	-988,68	0,00	0,00	0,00	-109,85	-878,83
	3/0280002/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Personenaufzug KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.793,43	0,00	0,00	0,00	-310,38	-2.483,05
	5/0040010/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Radständer KIGA FE	30.06.2022	8,0	10,0	-337,22	0,00	0,00	0,00	-37,47	-299,75
	5/0070002/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Spielgeräteschuppen KIGA FE	30.06.2022	18,0	20,0	-863,99	0,00	0,00	0,00	-45,47	-818,52
	3/0040001/00005	KTZ LZ 2020-2022 - Vorplatz KIGA FE - Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-21.295,10	0,00	0,00	0,00	-665,47	-20.629,63
	3/0040008/00003	KTZ LZ 2020-2022 - Zaunanlage KIGA Feldstraße	30.06.2022	18,0	20,0	-2.031,57	0,00	0,00	0,00	-106,92	-1.924,65
	240800	Kleinkindgruppen				-861.109,94	0,00	0,00	0,00	-28.364,51	-832.745,43
	3/0040002/00008	KTZ Bundeszuschus KIG-Mittel - Mitarbeiterparkplatz KKG	30.06.2022	8,0	10,0	-655,41	0,00	0,00	0,00	-72,82	-582,59
	3/0040001/00016	KTZ Bundeszuschus KIG-Mittel - Parkplatz KKG FE - GSt.Nr	30.06.2022	48,0	50,0	-1.742,63	0,00	0,00	0,00	-35,56	-1.707,07
	3/0040013/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenanlage Garten KKG	30.06.2022	31,0	33,0	-2.339,04	0,00	0,00	0,00	-73,10	-2.265,94
	5/0290003/02578	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Außenspielgeräte KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-1.339,20	0,00	0,00	0,00	-148,80	-1.190,40
	5/0110002/03678	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-14.460,61	0,00	0,00	0,00	-1.606,73	-12.853,88
	3/0060001/03330	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Gebäude KKG FE	30.06.2022	38,0	40,0	-203.120,90	0,00	0,00	0,00	-5.208,23	-197.912,67
	3/0280002/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-1.851,79	0,00	0,00	0,00	-205,75	-1.646,04
	5/0040010/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-223,54	0,00	0,00	0,00	-24,84	-198,70
	5/0110002/03672	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Sandspielplatz innen - 4	30.06.2022	8,0	10,0	-645,33	0,00	0,00	0,00	-71,70	-573,63
	3/0040001/00010	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Vorplatz KKG FE Kunst	30.06.2022	31,0	33,0	-7.780,44	0,00	0,00	0,00	-243,14	-7.537,30
	3/0040008/00008	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Zaunanlage KKG FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.346,75	0,00	0,00	0,00	-70,88	-1.275,87
	3/0040002/00006	KTZ BZ - Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr. 272/1 Blitt	30.06.2022	8,0	10,0	-725,65	0,00	0,00	0,00	-80,63	-645,02
	3/0040001/00014	KTZ BZ - Parkplatz KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - Oberfläche	30.06.2022	48,0	50,0	-1.929,39	0,00	0,00	0,00	-39,38	-1.890,01
	3/0040001/00008	KTZ BZ - Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-8.614,33	0,00	0,00	0,00	-269,20	-8.345,13
	3/0040013/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Außenanlage Garten KKG FE	01.09.2021	30,5	33,0	-2.628,93	0,00	0,00	0,00	-83,46	-2.545,47
	5/0290003/02576	KTZ BZ 2021-2022 - Außenspielgeräte KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-1.482,73	0,00	0,00	0,00	-164,75	-1.317,98
	5/0110002/03676	KTZ BZ 2021-2022 - Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-16.010,47	0,00	0,00	0,00	-1.778,94	-14.231,53
	3/0060001/03328	KTZ BZ 2021-2022 - Gebäude KKG Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	-224.890,90	0,00	0,00	0,00	-5.766,43	-219.124,47

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0280002/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.050,26	0,00	0,00	0,00	-227,81	-1.822,45
	5/0040010/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-247,50	0,00	0,00	0,00	-27,50	-220,00
	5/0110002/03671	KTZ BZ 2021-2022 - Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke n	30.06.2022	8,0	10,0	-714,49	0,00	0,00	0,00	-79,39	-635,10
	3/0040008/00006	KTZ BZ 2021-2022 - Zaunanlage KKG FE	30.06.2022	18,0	20,0	-1.491,08	0,00	0,00	0,00	-78,48	-1.412,60
	3/0040013/00004	KTZ LZ 2020-2022 - Außenanlage Garten KKG FE	30.06.2022	31,0	33,0	-3.528,44	0,00	0,00	0,00	-110,26	-3.418,18
	5/0290003/02574	KTZ LZ 2020-2022 - Außenspielgeräte KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.020,18	0,00	0,00	0,00	-224,46	-1.795,72
	5/0110002/03674	KTZ LZ 2020-2022 - Einrichtung KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-21.813,87	0,00	0,00	0,00	-2.423,76	-19.390,11
	3/0060001/03326	KTZ LZ 2020-2022 - Gebäude KKG Feldstraße	30.06.2022	38,0	40,0	-306.407,86	0,00	0,00	0,00	-7.856,61	-298.551,25
	3/0040002/00004	KTZ LZ 2020-2022 - Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr.	30.06.2022	8,0	10,0	-988,68	0,00	0,00	0,00	-109,85	-878,83
	3/0040001/00012	KTZ LZ 2020-2022 - Parkplatz KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - C	30.06.2022	48,0	50,0	-2.628,75	0,00	0,00	0,00	-53,65	-2.575,10
	5/0110002/03670	KTZ LZ 2020-2022 - Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke n	30.06.2022	8,0	10,0	-973,48	0,00	0,00	0,00	-108,16	-865,32
	3/0040001/00006	KTZ LZ 2020-2022 - Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	30.06.2022	31,0	33,0	-21.295,10	0,00	0,00	0,00	-665,47	-20.629,63
	3/0040008/00004	KTZ LZ 2020-2022 - Zaunanlage Anteil KKG FE	30.06.2022	18,0	20,0	-2.031,57	0,00	0,00	0,00	-106,92	-1.924,65
	3/0280002/00004	KTZ LZ 2020-2023 - Personenaufzug KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-2.793,42	0,00	0,00	0,00	-310,38	-2.483,04
	5/0040010/00004	KZ LZ 2020-2022 - Radständer KKG FE	30.06.2022	8,0	10,0	-337,22	0,00	0,00	0,00	-37,47	-299,75
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-38.111,70	0,00	0,00	0,00	-1.172,67	-36.939,03
	262000	Sportplätze				-38.111,70	0,00	0,00	0,00	-1.172,67	-36.939,03
	2/0040013/03387	KTZ von privaten Organisationen (TSV) - Laufbahnsanierur	28.12.2022	31,5	33,0	-38.111,70	0,00	0,00	0,00	-1.172,67	-36.939,03
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-16.528,75	0,00	0,00	0,00	-396,25	-16.132,50
	320000	Landesmusikschule				-1.828,75	0,00	0,00	0,00	-96,25	-1.732,50
	4/0290007/03578	Digitalpiano Yamaha Clavinova Black CLP775B 2022 Instu	07.04.2022	18,0	20,0	-1.828,75	0,00	0,00	0,00	-96,25	-1.732,50
	612000	Gemeindestraßen				-14.700,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	-14.400,00
	3/0040001/00018	KTZ LZ - Feldstraße GSt.Nr. 275/8, 717m² - Oberfläche Asj	30.06.2022	48,0	50,0	-14.700,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	-14.400,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-62.725,97	0,00	0,00	0,00	-1.258,79	-61.467,18
	612000	Gemeindestraßen				-62.109,45	0,00	0,00	0,00	-1.258,79	-60.850,66
	2/0040001/03783	KTZ von Privaten - Dr.Nik.Ambosstraße / Gehweg Fläche 1	30.04.2021	47,0	50,0	-624,48	0,00	0,00	0,00	-13,01	-611,47
	3/0040001/00019	KTZ von Privaten - Feldstraße GSt.Nr. 275/8, 717m² - Ober	30.06.2022	48,0	50,0	-10.187,29	0,00	0,00	0,00	-207,90	-9.979,39
	2/0040001/03782	KTZ von Privaten - Gehsteig Ambosstraße Maurer	01.11.2020	29,5	33,0	-123,68	0,00	0,00	0,00	-4,06	-119,62
	2/0040001/03784	KTZ von Privaten - Straße Höflein GSt.Nr. 1029/3 - 233,14r	15.09.2022	48,5	50,0	-6.564,92	0,00	0,00	0,00	-132,62	-6.432,30
	2/0040001/03785	KTZ von Privaten - Straße Tabor GSt. 1019/3 - 240 m² - Sa	31.12.2022	48,5	50,0	-3.373,25	0,00	0,00	0,00	-68,15	-3.305,10
	2/0040001/03778	KTZ von Privaten - Straßenbau Innerer Graben - Sanierunç	10.09.2022	48,5	50,0	-40.255,19	0,00	0,00	0,00	-813,24	-39.441,95
	2/0040001/03786	KTZ von Privaten - Umkehrplatz Fölser	28.09.2022	48,5	50,0	-980,64	0,00	0,00	0,00	-19,81	-960,83
	612010	Gemeindestraßen				-616,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-616,52
	2/0080001/00020	KTZ von Privaten - Straßenbau Im Weingarten - AiB				-616,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-616,52

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-79.507,48	0,00	0,00	0,00	-2.027,14	-77.480,34
	616100	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)				-66.527,63	0,00	0,00	0,00	-1.343,99	-65.183,64
	2/0040001/03776	Güterweg Schröckinger Hasenecker - BZ 2022	20.12.2022	48,5	50,0	-24.421,32	0,00	0,00	0,00	-493,36	-23.927,96
	2/0040001/03772	Güterweg Schröckinger Hasenecker - LZ 2022	25.08.2022	48,5	50,0	-42.106,31	0,00	0,00	0,00	-850,63	-41.255,68
	649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				-12.979,85	0,00	0,00	0,00	-683,15	-12.296,70
	2/0070002/03466	KTZ LZ 2022 - Haltestelle Sternstraße (Bahnhofstraße) beç	30.06.2022	18,0	20,0	-6.819,61	0,00	0,00	0,00	-358,93	-6.460,68
	2/0070002/03464	KTZ LZ 2022 - Haltestelle Teichfeld EKZ begrünt	30.06.2022	18,0	20,0	-6.160,24	0,00	0,00	0,00	-324,22	-5.836,02
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-278.822,81	0,00	4.661,59	0,00	-11.821,24	-271.663,16
	649000	Pendlerwarte Häuser - Sammeltaxi				-15.500,00	0,00	0,00	0,00	-775,00	-14.725,00
	2/0070002/03462	KTZ Digitale Fahrplananzeige Haltestelle Bahnhof/B127 - F	31.01.2022	19,0	20,0	-15.500,00	0,00	0,00	0,00	-775,00	-14.725,00
	840000	Grundbesitz				-2.608,48	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.608,48
	1/0020004/02363	KTZ -GSt.Nr. 100/1, KG-Nr. 45617, Sonstige Straßenverke	09.05.2022			-2.369,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.369,50
	1/0030001/03246	KTZ von Privaten - Grundstück Nr. 451, KG-Nr. 45618, Gär	23.09.2022			-238,98	0,00	0,00	0,00	0,00	-238,98
	850000	Trinkwasserversorgung				-242.488,54	0,00	4.661,59	0,00	-9.527,42	-237.622,71
	3/0460002/03515	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/Elektrik	31.12.2016	5,5	13,0	-13.854,37	0,00	0,00	0,00	-2.131,44	-11.722,93
	3/0460001/03558	Generalsanierung Hochbehälter 1 (Hamburgstraße) - KTZ I	29.03.2021	30,0	32,0	-38.610,42	0,00	0,00	0,00	-1.245,50	-37.364,92
	3/0460003/03671	KTZ von Privaten - Wasserleitung Höflein - Sanierung 2022	31.08.2022	31,5	33,0	-44.638,47	0,00	2.422,61	0,00	-1.411,34	-45.649,74
	3/0460003/03669	KTZ von Privaten - Wasserleitungen Hinterhölzlgasse 2022	30.06.2022	31,0	33,0	-26.420,98	0,00	0,00	0,00	-825,66	-25.595,32
	3/0460003/03670	KTZ von Privaten - Wasserleitungen Innerer Graben 2022	30.06.2022	31,0	33,0	-69.375,11	0,00	2.238,98	0,00	-2.203,51	-69.410,58
	3/0460003/03665	Wasserleitungen - KTZ I-Beiträge - BA 08 Bahnhofstraße	30.06.2019	28,0	33,0	-49.589,19	0,00	0,00	0,00	-1.709,97	-47.879,22
	851000	Abwasserbeseitigung				-18.225,79	0,00	0,00	0,00	-1.518,82	-16.706,97
	3/0450006/03557	KTZ von Privaten - Pumpwerk - Neue Steuerung PW Dürnt	30.06.2022	11,0	13,0	-18.225,79	0,00	0,00	0,00	-1.518,82	-16.706,97
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-59.330,20	0,00	0,00	0,00	-5.144,30	-54.185,90
	853000	Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude				-26.790,00	0,00	0,00	0,00	-2.820,00	-23.970,00
	3/0110002/00004	KTZ LZ - Sanierung Rodlstr. 19/EG Vereinshaus - 2020 - 2f	30.12.2022	8,5	10,0	-13.466,68	0,00	0,00	0,00	-1.417,55	-12.049,13
	3/0110002/00002	KTZ LZ - Sanierung Veranstaltungsstätte Rodlstr. 19 - 2020	30.12.2022	8,5	10,0	-13.323,32	0,00	0,00	0,00	-1.402,45	-11.920,87
	870000	Elektrizitätsversorgung				-32.540,20	0,00	0,00	0,00	-2.324,30	-30.215,90
	3/0120001/02726	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel - Photovoltaikanlage KKG	30.06.2022	13,0	15,0	-4.499,88	0,00	0,00	0,00	-321,42	-4.178,46
	3/0120001/02725	KTZ Bundeszuschuss KIG-Mittel-Photovoltaikanlage KIGA	30.06.2022	13,0	15,0	-4.499,88	0,00	0,00	0,00	-321,42	-4.178,46
	3/0120001/02723	KTZ BZ 2021-2022 - Photovoltaikanlage KIGA FE	30.06.2022	13,0	15,0	-4.982,16	0,00	0,00	0,00	-355,87	-4.626,29
	3/0120001/02724	KTZ BZ 2021-2022 - Photovoltaikanlage KKG FE	30.06.2022	13,0	15,0	-4.982,16	0,00	0,00	0,00	-355,87	-4.626,29
	3/0120001/02721	KTZ LZ 2020-2022 - Photovoltaikanlage KIGA FE	30.06.2022	13,0	15,0	-6.788,06	0,00	0,00	0,00	-484,86	-6.303,20
	3/0120001/02722	KTZ LZ 2020-2022 - Photovoltaikanlage KKG FE	30.06.2022	13,0	15,0	-6.788,06	0,00	0,00	0,00	-484,86	-6.303,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-4.376,20	0,00	0,00	0,00	-312,58	-4.063,62
	870000	Elektrizitätsversorgung				-4.376,20	0,00	0,00	0,00	-312,58	-4.063,62
	3/0120001/02727	KTZ von Unternehmen - Photovoltaikanlage KIGA FE	06.07.2022	13,0	15,0	-2.188,10	0,00	0,00	0,00	-156,29	-2.031,81
	3/0120001/02728	KTZ von Unternehmen - Photovoltaikanlage KKG FE	06.07.2022	13,0	15,0	-2.188,10	0,00	0,00	0,00	-156,29	-2.031,81
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	224.900,00	1.125.019,23	0,00	-18.547,87	-881.571,36
	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim				0,00	0,00	3.974,88	0,00	-209,21	-3.765,67
	4/0270001/02609	KTZ LZ 2023 - Aggregat FFO - Stromerzeuger A0550-052	20.03.2023	18,0	19,0	0,00	0,00	1.274,88	0,00	-67,10	-1.207,78
	4/0270001/02610	KTZ OÖ Landesfeuerw.verb. 2023 - Aggregat FFO - Strom	06.04.2023	18,0	19,0	0,00	0,00	2.700,00	0,00	-142,11	-2.557,89
	163100	Freiw. Feuerwehr Höflein				0,00	0,00	210,00	0,00	-11,67	-198,33
	4/0360002/03433	5 Einsatzjacken FFH - 2022 - KTZ LFK OÖ 2023	10.07.2023	8,5	9,0	0,00	0,00	210,00	0,00	-11,67	-198,33
	211000	Volksschule				0,00	0,00	9.490,00	0,00	-2.147,07	-7.342,93
	4/0330001/03307	KTZ LZ 2023 - 7 Stück Dokumentenkamera EPSON ELPD	22.05.2023	3,0	4,0	0,00	0,00	4.093,00	0,00	-1.023,25	-3.069,75
	4/0330001/03306	KTZ LZ 2023 - 7 Stück Projektoren BENQ MW536 DLP - V.	22.05.2023	3,0	4,0	0,00	0,00	3.293,00	0,00	-823,25	-2.469,75
	4/0180001/02434	KTZ LZ 2023 - WLAN UNIFI Access Point U6 pro für VS - 1	22.05.2023	6,0	7,0	0,00	0,00	2.104,00	0,00	-300,57	-1.803,43
	214400	Polytechnische Schulen				0,00	0,00	142.750,00	0,00	0,00	-142.750,00
	2/0090002/00009	BZ - Sanierung Polytechnische Schule - AiB				0,00	0,00	67.900,00	0,00	0,00	-67.900,00
	2/0090002/00008	LZ - Sanierung Polytechnische Schule - AiB				0,00	0,00	74.850,00	0,00	0,00	-74.850,00
	219000	Schülerauspeisung				0,00	224.900,00	724.875,00	0,00	-10.255,78	-489.719,22
	3/0090002/00011	Produktionsküche - BZ - AiB				0,00	224.900,00	224.900,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340001/02366	KTZ BZ - 9 Stk. Thermoboxen Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	2.653,82	0,00	-265,38	-2.388,44
	5/0340002/03458	KTZ BZ - Dunstabsaughaube Südluft Typ CK-GF Firma SM	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.079,52	0,00	-53,98	-1.025,54
	5/0110002/03687	KTZ BZ - Einrichtung Produktionsküche 2023	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	15.945,41	0,00	-797,27	-15.148,14
	3/0060001/03338	KTZ BZ - Gebäude Produktionsküche - Kunst am Bau 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	1.146,99	0,00	-14,34	-1.132,65
	3/0060001/03337	KTZ BZ - Gebäude Produktionsküche 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	181.426,83	0,00	-2.267,84	-179.158,99
	5/0340002/03446	KTZ BZ - Gemüseschälmaschine DT15E324 mit Reibscheil	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	922,09	0,00	-46,10	-875,99
	5/0340002/03448	KTZ BZ - Gemüseschneider Dito Sama prep4you inkl.Zube	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	449,80	0,00	-22,49	-427,31
	5/0340001/02368	KTZ BZ - Geschirr Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	1.641,77	0,00	-164,18	-1.477,59
	5/0340002/03450	KTZ BZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Fleischvorbereitung)	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	629,72	0,00	-31,49	-598,23
	5/0340002/03452	KTZ BZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Kalte Küche) Firma	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	944,58	0,00	-47,23	-897,35
	5/0340002/03444	KTZ BZ - Haubengeschirrspüler Elektrolux EHT8IELG Firm	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.956,63	0,00	-97,83	-1.858,80
	5/0340002/03456	KTZ BZ - Herdblockverbau inkl. Induktionsherd BI4EG20 u.	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	6.522,10	0,00	-326,11	-6.195,99
	5/0340002/03464	KTZ BZ - Kartoffel- u. Gemüsewaschwagen KWAF100	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	224,90	0,00	-11,25	-213,65
	5/0340002/03454	KTZ BZ - Kombidämpfer Rational iComi Pro 10-1/1 inkl. Zul	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.351,01	0,00	-167,55	-3.183,46
	5/0340002/03460	KTZ BZ - Planetenrühr- und Schlagwerk SP200ACE inkl. Fi	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	967,07	0,00	-48,35	-918,72
	5/0110002/03689	KTZ BZ - Reinigungsmaschine Cleanfix RA405 B - 2023 Fi	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	787,15	0,00	-39,36	-747,79
	5/0340002/03468	KTZ BZ - Schnell-Kochkessel Mod. 2023/12 SKK-60-E-TL	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.081,13	0,00	-154,06	-2.927,07

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0340002/03466	KTZ BZ - Vakuumverpackungsmaschine Zen Boxer 30	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.169,48	0,00	-58,47	-1.111,01
	5/0340001/02365	KTZ LZ - 9 Stk. Thermoboxen Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	3.245,89	0,00	-324,59	-2.921,30
	5/0340002/03457	KTZ LZ - Dunstabsaughaube Südluft Typ CK-GF Firma SM	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.320,36	0,00	-66,02	-1.254,34
	5/0110002/03686	KTZ LZ - Einrichtung Produktionsküche 2023	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	19.502,80	0,00	-975,14	-18.527,66
	3/0060001/03335	KTZ LZ - Gebäude Produktionsküche 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	221.903,00	0,00	-2.773,79	-219.129,21
	5/0340002/03445	KTZ LZ - Gemüseschälmaschine DT15E324 mit Reibscheit	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.127,81	0,00	-56,39	-1.071,42
	5/0340002/03447	KTZ LZ - Gemüseschneider Dito Sama prep4you inkl.Zubel	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	550,15	0,00	-27,51	-522,64
	5/0340001/02367	KTZ LZ - Geschirr Produktionsküche 2023	01.12.2023	4,5	5,0	0,00	0,00	2.008,05	0,00	-200,81	-1.807,24
	5/0340002/03449	KTZ LZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Fleischvorbereitung	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	770,21	0,00	-38,51	-731,70
	5/0340002/03451	KTZ LZ - GN Kühlpult Type: KTZ-2-2T (Kalte Küche) Firma	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.155,32	0,00	-57,77	-1.097,55
	5/0340002/03443	KTZ LZ - Haubengeschirrspüler Elektrolux EHT8IELG Firm	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	2.393,15	0,00	-119,66	-2.273,49
	5/0340002/03455	KTZ LZ - Herdblockverbau inkl. Induktionsherd BI4EG20 u.	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	7.977,18	0,00	-398,86	-7.578,32
	5/0340002/03463	KTZ LZ - Kartoffel- u. Gemüsewaschwagen KWAF100	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	275,08	0,00	-13,75	-261,33
	5/0340002/03453	KTZ LZ - Kombidämpfer Rational iComi Pro 10-1/1 inkl. Zut	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	4.098,62	0,00	-204,93	-3.893,69
	5/0340002/03459	KTZ LZ - Planetenrühr- und Schlagwerk SP200ACE inkl. FI	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.182,82	0,00	-59,14	-1.123,68
	5/0110002/03688	KTZ LZ - Reinigungsmaschine Cleanfix RA405 B - 2023 Fir	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	962,76	0,00	-48,14	-914,62
	5/0340002/03467	KTZ LZ - Schnell-Kochkessel Mod. 2023/12 SKK-60-E-TL	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.768,53	0,00	-188,43	-3.580,10
	5/0340002/03465	KTZ LZ - Vakuumverpackungsmaschine Zen Boxer 30	01.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.430,39	0,00	-71,52	-1.358,87
	3/0060001/03336	KTZ LZ -Gebäude Produktionsküche - Kunst am Bau 2023	01.12.2023	39,5	40,0	0,00	0,00	1.402,88	0,00	-17,54	-1.385,34
	232000	Schülerbetreuung				0,00	0,00	29.096,61	0,00	-1.752,96	-27.343,65
	4/0100005/02603	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Drehspindelhocker NABE GTS 6 -	20.07.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	1.293,60	0,00	-68,08	-1.225,52
	4/0110002/03471	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Einrichtung NABE GTS 6 - 2023	20.07.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	12.207,57	0,00	-642,50	-11.565,07
	4/0110002/03472	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Küchenblock Turin 2022	20.07.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	2.710,99	0,00	-159,47	-2.551,52
	4/0180003/03392	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Notebook Lenovo V17 G2 ITL 17,;	20.07.2023	2,0	2,5	0,00	0,00	1.194,90	0,00	-238,98	-955,92
	4/0100005/02602	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Stühle NABE Gruppe 6	20.07.2023	8,5	9,0	0,00	0,00	4.457,78	0,00	-247,65	-4.210,13
	4/0290003/03454	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Trampolin NABE 2022	20.07.2023	8,5	9,0	0,00	0,00	5.355,19	0,00	-297,51	-5.057,68
	4/0290003/03455	KTZ LZ 2023 Land OÖ - Zirkuswagen Flo	20.07.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	1.876,58	0,00	-98,77	-1.777,81
	240000	Kindergarten				0,00	0,00	93.496,92	0,00	-1.680,32	-91.816,60
	3/0040013/00009	KTZ LZ 2023 - Außenanlage Garten KIGA FE	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	903,87	0,00	-14,35	-889,52
	5/0290003/02580	KTZ LZ 2023 - Außenspielgeräte KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	1.740,03	0,00	-102,35	-1.637,68
	5/0110002/03682	KTZ LZ 2023 - Einrichtung KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	6.689,74	0,00	-393,51	-6.296,23
	3/0060001/03331	KTZ LZ 2023 - Gebäude KIGA Feldstraße	20.12.2023	38,0	38,5	0,00	0,00	78.065,08	0,00	-1.013,83	-77.051,25
	3/0040002/00009	KTZ LZ 2023 - Mitarbeiterparkplatz KIGA FE - GSt.Nr. 272/	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	272,88	0,00	-16,05	-256,83
	3/0040001/00022	KTZ LZ 2023 - Parkplatz für KIGA FE - GSt.Nr. 275/10 - Ot	20.12.2023	48,0	48,5	0,00	0,00	666,32	0,00	-6,87	-659,45
	3/0280002/00009	KTZ LZ 2023 - Personenaufzug KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	771,00	0,00	-45,35	-725,65
	5/0040010/00009	KTZ LZ 2023 - Radständer KIGA FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	93,07	0,00	-5,47	-87,60
	5/0070002/00006	KTZ LZ 2023 - Spielgeräteschuppen KIGA FE	20.12.2023	18,0	18,5	0,00	0,00	225,92	0,00	-6,11	-219,81
	3/0040001/00020	KTZ LZ 2023 - Vorplatz KIGA FE Kunst am Bau	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	3.006,59	0,00	-47,72	-2.958,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0040008/00009	KTZ LZ 2023 - Zaunanlage KIGA Feldstraße	20.12.2023	18,0	18,5	0,00	0,00	1.062,42	0,00	-28,71	-1.033,71
	240800	Kleinkindgruppen				0,00	0,00	90.625,82	0,00	-1.552,40	-89.073,42
	3/0040013/00010	KTZ LZ 2023 - Außenanlage Garten KKG FE	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	903,87	0,00	-14,35	-889,52
	5/0290003/02581	KTZ LZ 2023 - Außenspielgeräte KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	557,58	0,00	-32,80	-524,78
	5/0110002/03683	KTZ LZ 2023 - Einrichtung KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	6.020,75	0,00	-354,16	-5.666,59
	3/0060001/03332	KTZ LZ 2023 - Gebäude KKG Feldstraße	20.12.2023	38,0	38,5	0,00	0,00	78.065,08	0,00	-1.013,83	-77.051,25
	3/0040002/00010	KTZ LZ 2023 - Mitarbeiterparkplatz KKG FE - GSt.Nr. 272/'	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	272,88	0,00	-16,05	-256,83
	3/0040001/00023	KTZ LZ 2023 - Parkplatz für KKG FE - GSt.Nr. 275/10 - Ob.	20.12.2023	48,0	48,5	0,00	0,00	666,32	0,00	-6,87	-659,45
	3/0280002/00010	KTZ LZ 2023 - Personenaufzug KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	771,00	0,00	-45,35	-725,65
	5/0040010/00010	KTZ LZ 2023 - Radständer KKG FE	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	93,07	0,00	-5,47	-87,60
	5/0110002/03681	KTZ LZ 2023 - Sandspielplatz innen - 4 Tischbänke mit Auf	20.12.2023	8,0	8,5	0,00	0,00	268,68	0,00	-15,80	-252,88
	3/0040001/00021	KTZ LZ 2023 - Vorplatz KKG FE Kunst am Bau	20.12.2023	31,0	31,5	0,00	0,00	3.006,59	0,00	-47,72	-2.958,87
	262000	Sportplätze				0,00	0,00	30.500,00	0,00	-938,46	-29.561,54
	2/0040013/03389	KTZ LZ 2023 - Laufbahnsanierung Stadion 2022	04.04.2023	31,5	32,5	0,00	0,00	30.500,00	0,00	-938,46	-29.561,54
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	31.800,00	0,00	-978,46	-30.821,54
	262000	Sportplätze				0,00	0,00	31.800,00	0,00	-978,46	-30.821,54
	2/0040013/03388	KTZ BZ 2023 - Laufbahnsanierung 2022	11.01.2023	31,5	32,5	0,00	0,00	31.800,00	0,00	-978,46	-30.821,54
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	38.836,17	45.872,34	0,00	-108,25	-6.927,92
	262002	Sportplätze				0,00	31.800,00	31.800,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00018	Laufbahnsanierung - AiB - BZ	11.01.2023			0,00	31.800,00	31.800,00	0,00	0,00	0,00
	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				0,00	7.036,17	14.072,34	0,00	-108,25	-6.927,92
	2/0080001/00021	LZ 2023 - Rad Motorik Park - AiB				0,00	7.036,17	7.036,17	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/03391	KTZ LZ 2023 - Rad Motorik Park	14.12.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	7.036,17	0,00	-108,25	-6.927,92
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	28.144,69	56.289,38	0,00	-433,00	-27.711,69
	269000	Sonstige Sportanlagen und Sportförderung				0,00	28.144,69	56.289,38	0,00	-433,00	-27.711,69
	2/0080001/00022	EU-Mittel 2023 - Rad Motorik Park - AiB				0,00	28.144,69	28.144,69	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/03392	KTZ EU-Mittel 2023 - Rad Motorik Park	14.12.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	28.144,69	0,00	-433,00	-27.711,69
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	24.956,68	0,00	-502,01	-24.454,67
	320000	Landesmusikschule				0,00	0,00	1.566,68	0,00	-41,00	-1.525,68
	4/0290007/03580	KTZ Bass-Blockflöte Mollenhauer 2546K -Instrumentenzusi	17.11.2023	18,0	18,5	0,00	0,00	598,40	0,00	-16,17	-582,23
	4/0290007/03581	KTZ Kontrabass Robusto 1/4 - Instrumentenzuschuss 2023	17.11.2023	19,0	19,5	0,00	0,00	968,28	0,00	-24,83	-943,45
	612000	Gemeindestraßen				0,00	0,00	23.390,00	0,00	-461,01	-22.928,99
	2/0040001/03779	KTZ LZ - Straße Höflein GSt.Nr. 1029/3 - 233,14m² - Sanie	31.12.2022	49,0	50,0	0,00	0,00	13.620,00	0,00	-272,40	-13.347,60

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Ottensheim

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/03781	KTZ LZ - Straße Tabor GSt. 1019/3 - 240 m² - Sanierung 21	09.01.2023	48,5	49,5	0,00	0,00	7.950,00	0,00	-160,61	-7.789,39
	2/0040001/03794	LZ 2023 - Gehsteig Hambergstraße 35 - GSt. 861 - 10m²	21.11.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	1.820,00	0,00	-28,00	-1.792,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	21.395,34	0,00	0,00	-21.395,34
	612000	Gemeindestraßen				0,00	0,00	21.395,34	0,00	0,00	-21.395,34
	2/0080001/00025	KDZ von Privaten Brückensanierungen - AiB	20.02.2024			0,00	0,00	21.395,34	0,00	0,00	-21.395,34
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	47.042,41	0,00	-470,42	-46.571,99
	616100	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)				0,00	0,00	47.042,41	0,00	-470,42	-46.571,99
	2/0040001/03796	KTZ - Güterweg Dürnberg Nibeder - BZ 2023	20.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	4.426,00	0,00	-44,26	-4.381,74
	2/0040001/03795	KTZ - Güterweg Schröckinger Hasenecker - BZ 2023	20.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	13.215,00	0,00	-132,15	-13.082,85
	2/0040001/03792	KTZ Güterweg Dürnberg Nibeder - LZ 2023	17.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	7.376,32	0,00	-73,76	-7.302,56
	2/0040001/03790	KTZ Güterweg Schröckinger Hasenecker - LZ 2023	17.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	22.025,09	0,00	-220,25	-21.804,84
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	6.570,72	0,00	0,00	-6.570,72
	840000	Grundbesitz				0,00	0,00	6.570,72	0,00	0,00	-6.570,72
	1/0010001/00566	KTZ - Grundstück Nr. 494/23, KG-Nr. 45618 - 468m², Sonst	17.05.2023			0,00	0,00	6.570,72	0,00	0,00	-6.570,72
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	27.194,00	0,00	-477,09	-26.716,91
	850000	Trinkwasserversorgung				0,00	0,00	27.194,00	0,00	-477,09	-26.716,91
	3/0460003/03672	Wasserleitungen - BA 08 Bahnhofstraße - KTZ Bundesfördr	17.07.2023	28,0	28,5	0,00	0,00	27.194,00	0,00	-477,09	-26.716,91
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	137.581,48	0,00	-1.928,25	-135.653,23
	850000	Trinkwasserversorgung				0,00	0,00	38.564,94	0,00	-1.928,25	-36.636,69
	5/0150002/03240	KTZ von Privaten - VW Crafter 35 Kastenwagen weiß UU-7	31.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	38.564,94	0,00	-1.928,25	-36.636,69
	851000	Abwasserbeseitigung				0,00	0,00	99.016,54	0,00	0,00	-99.016,54
	3/0090002/00013	KTZ von Privaten Kanalsanierung Zone 1 - AiB				0,00	0,00	99.016,54	0,00	0,00	-99.016,54
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					0,00	0,00	10.863,26	0,00	-515,40	-10.347,86
	870000	Elektrizitätsversorgung				0,00	0,00	3.613,26	0,00	-133,82	-3.479,44
	3/0120001/02729	KTZ LZ 2023 - Photovoltaikanlage KIGA FE	20.12.2023	13,0	13,5	0,00	0,00	1.806,63	0,00	-66,91	-1.739,72
	3/0120001/02730	KTZ LZ 2023 - Photovoltaikanlage KKG FE	20.12.2023	13,0	13,5	0,00	0,00	1.806,63	0,00	-66,91	-1.739,72
	894000	Donauhalle				0,00	0,00	7.250,00	0,00	-381,58	-6.868,42
	5/0350004/01742	KTZ LZ 2023 Land OÖ - LED Beleuchtung Donauhalle 202	09.10.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	7.250,00	0,00	-381,58	-6.868,42
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					0,00	0,00	3.478,80	0,00	-179,80	-3.299,00
	894000	Donauhalle				0,00	0,00	3.478,80	0,00	-179,80	-3.299,00
	5/0350004/01743	KTZ KPC (Bund) 2023 - LED Beleuchtung Donauhalle 202	11.10.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	2.225,00	0,00	-117,11	-2.107,89

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0100005/02464	KTZ Unternehmen - neue Tischplatten für Restaurant Dona	02.11.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	1.253,80	0,00	-62,69	-1.191,11
Gesamtsumme						-12.043.874,16	566.955,86	1.700.238,21	0,00	-638.180,05	-12.538.976,46

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999	Kapitaltransfers von Unternehmen 305000 - 305999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers von der Europäischen Union 309000 - 309999	Gesamtsumme
1	16	163000	Freiw. Feuerwehr Ottensheim	3.974,88						3.974,88
		163100	Freiw. Feuerwehr Höflein	210,00						210,00
	Summe Gruppe 1			4.184,88						4.184,88
2	21	211000	Volksschule	9.490,00						9.490,00
		214400	Polytechnische Schulen	74.850,00	67.900,00					142.750,00
		219000	Schülerauspeisung	157.025,00	224.900,00					381.925,00
	23	232000	Schülerbetreuung	29.096,61						29.096,61
	24	240004	Neubau Kindergarten	187.736,00						187.736,00
	26	262002	Sportplätze	30.500,00	31.800,00					62.300,00
		269400	RadMotorikPark	7.036,17					28.144,69	35.180,86
Summe Gruppe 2			495.733,78	324.600,00				28.144,69	848.478,47	
3	32	320000	Landesmusikschule	1.566,68						1.566,68
	Summe Gruppe 3			1.566,68						1.566,68
6	61	612000	Gemeindestraßen	1.820,00						1.820,00
		612009	Gemeindestraßen	21.570,00						21.570,00
		612013	Gemeindestraßen					21.395,34		21.395,34
		616100	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)	0,00	17.641,00	29.401,41				47.042,41
	Summe Gruppe 6			23.390,00	17.641,00	29.401,41		21.395,34		91.827,75
8	84	840000	Grundbesitz				6.570,72			6.570,72
	85	850000	Trinkwasserversorgung	31.774,37						31.774,37
		850100	Betriebe der Wasserversorgung					4.661,59		4.661,59
		850300	Betriebe der Wasserversorgung					38.564,94		38.564,94
		851000	Abwasserbeseitigung	8.497,09				99.504,52		108.001,61
	89	894000	Donauhalle	7.250,00			3.478,80			10.728,80
Summe Gruppe 8			40.271,46	7.250,00			10.049,52	142.731,05	200.302,03	
Summe gesamt			40.271,46	532.125,34	342.241,00	29.401,41	10.049,52	164.126,39	28.144,69	1.146.359,81

Nachweis über die Leistungen für Personal

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Ganzjährig besch. Arbeiter 521000 - 521999	Nicht ganzjährig besch. Angestellte 522000 - 522999	Sachbezüge VB der Verwaltung 540000 - 540999	Sachbezüge VB in handw. Verwendung 541000 - 541999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999
0	01	010000 Zentralamt	549.270,89	16.686,26		4.275,22			2.530,80	11.469,39	4.701,58	7.128,70	22.171,88	4.007,82
	02	022000 Standesamt							1.280,00	477,44			65,00	
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.												
	Summe Gruppe 0			549.270,89	16.686,26		4.275,22			3.810,80	11.946,83	4.701,58	7.128,70	22.236,88
2	21	211000 Volksschule		48.427,30		4.577,36						71,16	1.663,48	209,04
		212000 Neue Mittelschule		123.891,34		2.804,23		0,00	722,40	5.272,02		2.258,40	5.018,60	304,08
		214000 Polytechnische Schule		33.319,03						286,04			1.243,52	
		219000 Schülerspeisung		116.479,04				213,12		103,62			375,13	4.350,19
	23	232000 Schülerbetreuung	297.708,92	17.050,53								783,13	11.421,38	628,01
	24	240000 Kindergarten	803.200,36	90.374,56	4.316,59	1.800,00	114,24		216,72	1.276,70		1.058,32	33.082,54	4.841,96
		240700 Kindergartentransport	12.751,93	3.023,19								9,56	573,01	210,50
		240800 Kleinkindgruppen	471.888,72	38.548,52	2.645,66				144,48			399,78	18.964,47	3.046,39
	26	262000 Sportplätze		4.316,95									159,81	
	27	273000 Bibliothek	19.864,60	3.398,21								9,48	126,13	
Summe Gruppe 2			1.605.414,53	478.828,67	6.962,25	9.181,59	327,36	0,00	1.083,60	6.938,38		4.964,96	76.603,13	9.704,16
3	32	320000 Landesmusikschule		22.088,27								61,68	819,56	
		321000 Musikprobelokal Musikverein		4.247,77								11,88	157,73	
	Summe Gruppe 3				26.336,04							73,56	977,29	
8	81	812000 Öffentliche WC-Anlagen		3.203,70									118,48	47,70
		82	820000 Wirtschaftshof		107.779,03						3.065,01	1.305,78	2.026,99	699,68
		828000 Freitag-Wochenmarkt												
	85	850000 Trinkwasserversorgung	2.901,82							3,33		11,99	111,48	
		851000 Abwasserbeseitigung	2.901,79							3,32		11,98	111,38	
	89	894000 Donauhalle		2.267,86						225,30			92,19	
Summe Gruppe 8			5.803,61	113.250,59					3.296,96		1.329,75	2.460,52	747,38	
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung										252,00	9,30	
	Summe Gruppe 9											252,00	9,30	
Summe gesamt			2.160.489,03	635.101,56	6.962,25	13.456,81	327,36	0,00	4.894,40	22.182,17	4.701,58	13.748,97	102.287,12	14.459,36

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	133.302,42	2.909,13	758.454,09
	02	022000 Standesamt	367,55		2.189,99
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.		10.632,10	10.632,10
	Summe Gruppe 0		133.669,97	13.541,23	771.276,18
2	21	211000 Volksschule	13.258,80	16,32	68.223,46
		212000 Neue Mittelschule	29.097,74	691,86	170.060,67
		214000 Polytechnische Schule	7.516,76		42.365,35
		219000 Schülerauspeisung	26.812,82	446,32	149.244,42
	23	232000 Schülerbetreuung	72.507,85	3.123,16	403.222,98
	24	240000 Kindergarten	202.964,88	6.252,06	1.149.498,93
		240700 Kindergartentransport	3.409,77	58,07	20.036,03
		240800 Kleinkindgruppen	117.975,47	3.185,41	656.798,90
	26	262000 Sportplätze	976,47		5.453,23
	27	273000 Bibliothek	5.207,42		28.605,84
	Summe Gruppe 2		479.727,98	13.773,20	2.693.509,81
3	32	320000 Landesmusikschule	4.655,92		27.625,43
		321000 Musikprobelokal Musikverein	895,35		5.312,73
	Summe Gruppe 3		5.551,27		32.938,16
8	81	812000 Öffentliche WC-Anlagen	724,08		4.093,96
	82	820000 Wirtschaftshof	18.597,19	569,24	134.042,92
		828000 Freitag-Wochenmarkt	1.927,44		1.927,44
	85	850000 Trinkwasserversorgung	665,52	554,43	4.248,57
		851000 Abwasserbeseitigung	665,32	94,43	3.788,22
	89	894000 Donauhalle	560,26		3.145,61
Summe Gruppe 8		23.139,81	1.218,10	151.246,72	
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung	56,98		318,28
	Summe Gruppe 9		56,98		318,28
Summe gesamt			642.146,01	28.532,53	3.649.289,15

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	192.574,64	192.574,64
	Summe Gruppe 0		192.574,64	192.574,64
Summe gesamt			192.574,64	192.574,64

Nachweis über Innere Darlehen

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand 31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2023
8/9990936/00017	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Kanalbau Int.-Beiträge für Vorfinanzierung Neubau Kindergarten u. Produktionsküche	187.700,00	0,00	187.700,00	0,00
8/9990936/00018	Inneres Darlehen aus RL Hausbesitz für Vorfinanzierung Produktionsküche	143.637,07	0,00	143.637,07	0,00
8/9990936/00020	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Kanalbau für Vorfinanzierung Laufbahnsanierung	62.300,00	0,00	62.300,00	0,00
8/9990936/00021	Inneres Darlehen aus RL Hausbesitz für Vorfinanzierung RadMotorikPark	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00
8/9990936/00022	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Kanalbau für Vorfinanzierung Hochwasserschutz	182.216,05	13.200,00	82.148,40	113.267,65
8/9990936/00023	Inneres Darlehen aus allgemeine Ausgleichsrücklage für Verstärkung Girokonto Juni 2023	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00
8/9990936/00024	Inneres Darlehen aus RL Kanalbau - Int. Beiträge für Verstärkung Girokonto Juli 2023	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
8/9990936/00025	Inneres Darlehen aus RL Hausbesitz für Vorfinanzierung Sanierung Polytechnische Schule	0,00	154.000,00	0,00	154.000,00
8/9990936/00026	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Betriebsüberschüsse Kanal für Vorhaben Sanierung Polytechnische Schule	0,00	153.011,32	0,00	153.011,32
8/9990936/00027	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Betriebsüberschüsse Kanal für Vorhaben PV-Anlage POLY-Dach	0,00	20.627,88	0,00	20.627,88
8/9990936/00028	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL Betriebsüberschüsse Kanal für Vorhaben E-Car-Ladestationen	0,00	2.552,06	0,00	2.552,06
8/9990936/00029	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL-Betriebsüberschüsse Kanal für Verstärkung Girokonto 2023	0,00	386.047,56	0,00	386.047,56
8/9990936/00030	Inneres Darlehen aus zweckgeb.RL-Betriebsüberschüsse Wasser für Verstärkung Girokonto 2023	0,00	158.997,97	0,00	158.997,97
Gesamtsummen		611.853,12	1.288.436,79	911.785,47	988.504,44

Seite	Inhalt
3	Auszug GR-Protokoll
29	Kundmachungen
33	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahlen)
37	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)
41	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
51	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
55	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
59	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
63	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
67	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
73	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
77	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
83	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
105	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
147	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
153	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
157	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
261	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
289	Nachweis der Investitionstätigkeit
325	Querschnitt (Anlage 5b)
331	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
339	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
343	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
349	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
353	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
415	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
419	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
423	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
427	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
433	Erläuterung unerledigter Vorschüsse
437	Erläuterung unerledigter Verwahrgelder
441	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite	Inhalt
445	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
449	Nachweis Kundenforderungen
457	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
469	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
497	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
501	Nachweis über die Leistungen für Personal
505	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
509	Nachweis über Innere Darlehen